
4 - XXI (1974 - 1975) - N° 1

Chambre
des Représentants

SESSION 1974-1975.

BUDGET

du Ministère de la Santé publique
et de la Famille

de l'année budgétaire 1975.

TABl.E DES MA TIERES.

Proict de: loi ...

Tablcau annex.. au projet de loi.

Tirre I. - Dépenses courantes ... ... ... ... . ..
Section I. - Dépenses de Cabinet du MinisIre de la

Santé publique Cl de la Famille ... ... ... ... ..• . .•
Section JI. - Dépenses de Cabinet du ~1inislrc des Affai-

res wallonnes, adjoinl 11 la Sauté publique et 11 l'En-
vironnemenr • •.. •.• ... '" ... ..• ... ... . ..

Section III. - Dépenses de Cabinet du Secrétaire d'Eut .1
la Famille ... ... ... ..•

Section IV. - Salllé publiquc , .
Section V. - Famille ... ... .
Section VI. - Santé publique ct FamilIe
Section VII. - Pelitique scientifique

Partie I. - Samé publique
Partie JI. - F.1mille
Panic III. - Environncmcnr

Ture JI. - Dépenses de capual ...
Section l. - Dépenses de Cabinet du Minime de la

Samé publique cr de la Famille ... ... ... ... ... . ..
Section JI. - Dépenses de Cabinet du ~Iinistrc des Affai-

res wallonnes, adjoint il la Santé publique ct .i l'En-
vironnemcnr • '" ... ... ... ... ... ... ... . ..

Section III. - Dépenses de Cabinet du Secrétaire d'Erar .i
la Famille ... '" ... ...

Section IV. - Santé publique. ...
Section V. - Famille ... ... .,.
Section VI. - Sanlé publique et Famille
Section VII. - Politique scientifique

Partie I. - Salllé publique
Partie Il. - Famille . ... '"
Partie III. - Environnement

Section VIII. - Environnement

Titre III. - Organismes d'intérêt public

Pages

3

4 - XXI (1974 - 1975) - N' 1

Kamer
van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1974-1975,

BEGROTING

van het Ministerie van Volksgezondheid
en van het Gezin

voor het begrotingsjaar 1975.

INHOUDSTAFEL.

Wetsontwerp

s
Tabel bij het wetsontwerp gevoegd,

Titel I. - Lopende uitgaven... ... ... ••• .•• •..
Sectie I. - Kabinersuirgaven van de Minister van Volks-

gezondheid en van her Gezin... ..• ..• ... ... •..
Scctie Il. - Kabinetsuitgaven van de Minister van Waalse

Aangelegenheden, roegevoegd aan Volksgezondheid en
Leefmilieu ... ..• ..• ..• •.• ... ... ... ... . .•

Sectie III. - Kabinetsuirgaven van de Staatssecretaris voor
her Gezin ... ..• ... . ..

Sectie IV. - Volksgezondheid
Sectie V. - Gezin • ... ...
Sectie VI. - Volksgezondheid en Gezin
Sectie VII. - Wetenschapsbeleid

Deel I. - Volksgezondheid
Decl Il. - Gezin
Deel III. - leefmilieu

Tirel n. - Kapiraaluirgaven .••
Scctie I. - Kabinersuirgaven van de Minisrer van Volks-

gezondheid en van het Gezin... •.. •.• •.. ... ..•
Sectie IL - Kabinersuirgaven van de Minister van Waalse

Aangelegenheden, toegevoegd aan Volksgezondheid en
Leefmilieu ... '" ... ... '" '.. '.. ... ... ' ..

Sectie Ill, - Kabinetsuirgaven van de Staatssecretaris voor
her Gezin ,., .. , ... . ..

Sectie IV. - Volksgezondheid
Secrie V, - Gezin .
Sectie VI. - Volksgezondheid en Gezin
Sccrie VII. - Wetenschapsbeleid

Deel I. - Volksgezondheid
Deel n. - Gezin
Deel III. - Leefmilieu

Secrie VIII. - leefmilieu

Tirel III. - Insrellingen van openbaar nut .

8

s

10
10
IS

20
26
26
28
2S

32

32

32
32
38
';0

40
40
42
42
42
46

H, - 4-XXl. 1975.

Bladz.
3

9

9

9

11
11
19
21
27
27
29
29

33

33

33

33
33
39
41
41
41
43
43
43

46



4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Titre IV. - Section particulière ...
Partie 1. - Santé publique
Partie II. - Environnement ...

Programme justificatif.

Tableau comparatif ...

Tableau récapitulatif.

Titre 1. - Dépenses courantes
Section J. - Dépenses de Cabinet du Ministre de la

Santé publique et de la Famille ... ... ... ... ... . ..
Section II. - Dépenses de Cabinet du Ministre des Affai-

res wallonnes, adjoint à la Santé publique et à l'En-
vironnement . ... ..• ... ... ... ... ... ... . ..

Section III. - Dépenses de Cabinet du Secrétaire d'Etat à
la Famille ... ... ..• . ..

Section IV. - Santé publique. . ..
Section V. - Famille ... ... . ..
Section VI. - Santé publique et Famille ...
Section VII. - Politique scientifique

Partie I. - Santé publique
Partie II. - Famille
P:U1ie III. - Environnement

Titre: IJ. - Dépenses de e.tpit:11 ...
Section I. - f>qxnses de Cabinet du Ministre de: la

Sant'é publique: et de 1,1 Famille ... ..• ..• •.. •.• •.•
Section Il. - Dq,msc:s de ûbinct' du Minisrre des Mbi·

res walJonnC*, adjoint :i Ja Santé publique cr 3 l'En·
vironncnlCnr • .•• •.• ... .•• .... •.. ... . ..

$«tion III. - Dépenses de Cabinet du Secrétaire d'Eut à
13 famille •.. ..• •.. .•.

Section IV. - Santé publique. •.. ..• •.•
Section V. - FamilIe ••• ..• ... .•. . .•
Section VI. - Santé publiquc et famille ••.
Section VII. - Politique scientifique

Panic J. - Santé publique
Partic IJ. - Famille • . ..
Panic III. - Environnement

Section VIII. - Environnement

Titre III. - Organismes d'intérêt public

Titre IV. - Section particulière '"
Partie I. - Santé publique •.• .., '"
Panic IJ. - £aviroanemcnt ••• ••• ,.-

Tableaux de dkomposition des dépenses de pcrsonnd (dépen-
ses courantC*):
Section IV. - Santé publique. •.. •.. . .•
Section V. - famille .•• .•• ... ..• ...
Scaion VL - Santé publique ct Famille ..•
Section VII. - Politique scientifique •.• ...

Tableau u=Capitulatif des dépenses de personnel du Départe.
ment ... .,. •.• .•• ••• ..• ... ... ..• ..• ... ..,

Pages
50
50
60

[2 ]

Titel IV. - Afzonderlijke sectie ...
Deel I. - Volksgezondheid
Deel D. - Leefmilieu

64

100

103

Verantwoordingsprogramma.

Vergelijkende tabel ...

Sarnenvartende tabel •

Titel I. - Lopende uitgaven ...
Sectie 1. - Kabinetsuirgaven van de Minister van Volks-

gezondheid en van het Gezin ... ... ... ... ... . ..
Sectie Il. - Kabinetsuitgaven van de Minister van Waalse

Aangelegenheden, toegevoegd aan Volksgezondheid en
Leefmilieu ... ... ... ... ... ... ... ... ... . ..

Sectie III. - Kabinetsuitgaven van de Staatssecretaris voor
het Gezin ... ... ... . ..

Sectie IV. - Volksgezondheid
Sectie V. - Gezin • ... . ..
Sectie VI. - Volksgezondheid en Gezin
Sectie VIL - Wetensch::psbeleid

Deel J. - Volksgezondheid
Deel II. - Gezin
Deel III. - Leefmilieu

Titel Il. - Kapitaaluitgaven ..•
Sectie L - Kabinetsuirgaven van de Minister van Volks-

gezondheid en van het Gezin ..• ..• .., ..• .•. . •.
Sectie II. - KabinetsuirgavCD van de Minister van Waalse

Aangelegenheden, toegevoegd aan Volksgezondheid en
Leefmilieu ..• •.• ... •.• ••• ..• ..• ..• ••• •.•

Secrie m. - Kablaetsuirgaven van de Staatssecretaris voor
het Gezin .•• ..• '" ...

Sectie IV. - Volksgezondheid
Sectie V. - Gezin • •.• ..,
Sectie VI. - Volksgezondheid en Gezin
Sectie VII. - WetelJschapsbeleid

Deel I. - Volksgezondheid
Deel n. - Gezin •.•
Deel m. - Leefmilieu

Sectie VIIL - Leefmilieu •

Titel m. - Instellingen van openbaar nut •

Titel IV. - Afzonderlijke sectie •••
Ded J. - Volksgezondheid
Deel n. - Leefmilieu

UireenzcnjngsrabeUen der pcrsoaedsuitgaven (lopende uitga-
ven):
Sectie IV. - Volksgezondheid
Sectie V. - Gezin • •.• ...
Sectie VI. - Volksgezondheid en Gezin
Sectie VII. - Werœschapsbdeid •.• .••

Verzamelstaar der pcrsonedsuirgaven van het Departement ...

103

106

107
108
123
127
136
136
141
143

145

145

145

146
146
160
160
162
162
164
165
166
170

173
173
182

184
198
200
212

2ll

Bladz.
51
51
61

65
100

103

103

106

107
108
123
127
136
136
141
143
145

145

145

146
146
160
160
162
162
164
165
166
170
173
173
182

t8S
t98
201
212
223



PROJET DE LOI

BAUDOUIN, ROI DES BELGES,

A tous, présents et à venir, SALUT.

Sur la proposition de Notre Premier Ministre, de Notre
Ministre des Finances, de Notre Ministre de la Santé publi-
que et de la Famille et de Notre Secrétaire d'Etat au Budget
et de l'avis de Nos Ministres qui en ont délibéré en Conseil,

Nous AVONS ARRÊTÉ ET ARRÊTONS:

Notre Premier Ministre, Notre Ministre des Finances et
Notre Secrétaire d'Etat au Budget som chargés de présenter
en Notre nom aux Chambres législatives le projet de loi dont
la teneur suit :

Crédits pour Its dépenses courantes (Titre I)
ct pour ICI dépenses de capital (TitR: Il).

Aaide 1-.

Il est ouvert, pour les dépenses du Ministère de la Santé
publique et de la Famille afférentes à l'année budgétaire
1975 des crédits s'élevant aux montan~ ci-après:

(En millions de francs.)

l 3 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

WETSONTW2.RP

BOUDEWI]N, KONING DER BELGEN,

Aall allen die nu zijn en hierna u/ezen zullen, ONZE GROET.

Op de voordracht van Onze Eerste Minister, van Onze
Minister van Financiën, van Onze Minister van Volksgezond-
heid en van het Gezin en van Onze Staatssecretaris voor
Begroting en op in Raad overlegd advies van Onze Ministers,

HEBBL"'l WIJ BESLOTL"'l L"'l BESLUITEN WIJ:

Onze Eerste Minister, Onze Minister van Financiën en
Onze Sraatssecretaris voor Begroring zijn gelast in Onze naam
bij de Wetgevende Kamers het wetsonrwerp in te dienen waar-
van de tekst volgr :

Kredieten voor de Iopende uitgaven (Titel I)
en de kapitaaluitgaven (Titel Il),

Artikel 1.

Voor de uirgaven van het Minisrerie van Volksgezondheid
en van het Gezin voor her begrotingsjaar 1975 worden kre-
dieten geopend ten bedrage van :

(ID miljoenen &ank.)

Crédits dissociés-Crédits Gesplitste Juedieten
Don dissociés

-Niet 1l.esp/itste Crédits CréditS
krediaen d'cnlta~t d'ordonnancement- -Vastleu;"f(,S- Ordcmnanari"f(,S-

Judieurr Judieurr

Dépenses courantes (Tiue I) • ... 22609,2 I •..•.. - Lopende uirgaven (Titel I).
Dépenses cie apital (Tiue II) ••• S 44S.7 1660,0 1714,0 Kapitaaluitg3ven (Titel ß).

Total ..• ... ... 28057,9 1660.0 1714,0 Totaal.

Ces crédits sont énumérés aux Titres I et Il du tableau
annexé à la présente loi.

Dispositions particulières
relatives aux dépenses courantes.

Art. 2.

Par dérogation à J'article 15 de la loi organique de Ja Cour
des Comptes du 29 octobre 1846, des avances de fonds d'un
montant maximum de 10 000 000 de francs peuvent être
consenties aux comptables extraordinaires du Département,
à l'effet de payer, indépendamment des menues dépenses, les
créances n'excédant par 25000 francs.

Die kredieten worden opgesomd onder Titels I en IT van de
bij deze wet gevoegde rabel,

Bijzondere bepalingen
betreffende de lopende uitgaven.

Art. 2.

Bij afwijking van artikel 15 van de wet van 29 oktober
1846 op de inrichting van het Rekenhof, mogen geld-
voorschorren tot een rnaximurnbedrag van 10000000 frank
verleend worden aan de buirengewone rekenplichrigen van
het Departement, met het oog op de uirberaling, benevens de
kleine uirgaven, van de schuldvorderingen die geen 25 000
frank overschrijden.



4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Autorisation est donnée à ces comptables de consentir aux
fonctionnaires et experts envoyés en mission à l'étranger les
avances nécessaires, même si ces avances sont supérieures à
25 000 francs.

Le payement des rémunérations d'experts venant d'autres
pays et des frais résultant des arrangements avec des pays
étrangers peut également se faire par avance de fonds, quel
qu'en soit le montant.

Art.3.

Le Ministre de la Santé publique et de la Famille est auto-
risé à accorder des provisions aux avocats, experts et huis-
siers de justice qui interviennent pour compte de son Dépar-
tement.

Art. 4.

Le paiement des allocations de naissance et des indemnités
pour frais funéraires s'effectue conformément aux règles éta-
blies par l'article 23 de la loi du 15 mai 1846 sur la comp-
tabilité de l'Etat.

Art.5.

Les paiements it charge des crédits de l'article 12.28 de la
Section IV - Santé publique - peuvent sc faire par avance
de fonds, quel qu'en soir le montant, dans les limites du tarif
visé li l'article" de l'arrêté royal du 24 janvier 1969 pris en
exécution de la loi du J juiller 1967 sur la réparation des
dommages résultant des accidents du travail, des accidents
survenus sur le chemin du travail et des maladies profes-
sionnelles dans le secteur public.

Par dérogation à l'article 15 de la loi organique de la Cour
des Comptes du 29 octobre 1846, des avances de fonds d'un
montant maximum de 5 000 000 de francs peuvent être
consenties aux comptables extraordinaires du Département
chargés du paiement de ces créances •

Art. 6.

Le Ministre de la Santé publique ct de la Famille est auto-
risé à accorder des avances en matière d'inspection médicale
scolaire sur base d'une prévision du subside annuel dû pour
les examens diniques systématiques et le traitement de la
première aide paramédicale. Une première avance est accor-
dée dans le courant du premier trimestre scolaire. Elle pourra
atteindre 25 % du montant du subside annuel prévu pour
les activités précitées. Cette avance est récupérée sur les
subsides à liquider pour les prestations des mois de février et
décembre indus.

Dans les mêmes conditions, une deuxième avance à con-
currence du même pourcentage peur être accordée dans le
courant du deuxième trimestre scolaire, à récupérer sur les
subsides à liquider pour les prestations des mois de févier ct
suivants.

Arr.7.

En cas de besoin et dans la limite des subventions pour
frais de fonctionnement prévues en faveur de l'Oeuvre Natio-
nale des Anciens Combattants et Victimes de la Guerre et de
l'Œuvre Nationale des Invalides de la Guerre, des transferts
peuvent être opérés, par arrêté royal, de l'article 41.23 à
l'article 41.24 de la Section IV - Santé publique - du
Titre I du budget, et réciproquement, moyennant l'accord du
Ministre qui a le budget dans ses attributions.

[4 ]

Deze rekenplichtigen worden gemachtigd de nodige voor-
schotten te verlenen aan de ambtenaren en experten belast
met een zending in het buitenland, zelfs indien deze voor-
schotten meer dan 25 000 frank bedragen.

De betaling van de erelonen van experten uit het buiten-
land en van de kosten voortspruitend uit regelingen met
vreemde landen, mag eveneens per geIdvoorschot gebeuren
welke ook het bedrag ervan zij.

Art.3.

De Minister van Volksgezondheid en van het Gezin wordt
gemachtigd provisies te verlenen aan de advokaten, deskun-
digen en gerechtsdeurwaarders die voor rekening van zijn
Departement optreden.

Art.4.

De betaling van de geboortetoelagen en van de vergoedin-
gen wegens begrafeniskosten geschiedt volgens de regels vast-
gelegd bij artikel 23 van de wet van 15 mei 1846 op de Rijks-
comptabiliteit.

Art. 5.

De betalingen ten laste van de kredieten van artikel 12.28
van Sectie IV - Volksgezondheid - mogen per geldvoor-
schot gebeuren, welk ook het bedrag ervan zij, en zulks
binnen de perken van her tarief bedoeld bij artikel 4 van het
koninklijk besluir van 24 januari 1969 genomen ter uitvoe-
ring van de wet van 3 juli 1967 betreffende de schadevergoe-
ding voor arbeidsongevallen, voor ongevallen op de weg naar
en van het werk, en voor beroepsziekten in de overheidssec-
tor.

Bij afwijking van artikel 15 van de wer van 29 oktober
1846 op de inrichting van het Rekenhof, mogen geldvoor-
schorten tot een maximumbedrag van 5 000 000 frank ver-
leend worden aan de buitengewone rekenplichtigen van het
Departement, belasr met de betaling van deze schuldvorde-
ringen.

Art. 6.

De Minisrer van Volksgezondheid en van het Gezin is
ertoe gemachtigd inzake medisch schoolroezicht voorschot-
ren toe te kennen, berekend op het bedrag der jaarlijkse toe-
lagen die voor de systematische klinische onderzoekingen en
voor weddeuirkering van de eerste paramedische hulp ver-
schuldigd zijn. Een eersre voorschot wordt verleend in de
loop van het eerste schoolkwartaaI. Dit voorschot kan 25 %
belopen van het jaarlijkse bedrag van de subsidie met betrek-
king tot voornoemde uitgaven. Dit voorschot wordt terug-
gevorderd bij de vereffening van de subsidies voor de pres-
taries over de maanden okrober tot en met december,

Onder dezelfde voorwaarden kan een tweede voorschot,
ten belope van hetzelfde percenrage, worden toegekend in de
loop van het rweede schoolkwarraal, Dit voorschor wordt
teruggevorderd bij de vereffening van de subsidies voor de
prestaries over de maanden februari en volgende.

Art. 7.

Binnen de perken van de toelagen voor werkingskosten
ingeschreven ten behoeve van het Nationaal Werk voor Oud-
strijders en Oorlogsslachtoffers en van het Nationaal Werk
voor Oorlogsinvaliden kunnen, indien nodig, bij koninklijk
besluir, overschrijvingen worden verricht van het artikel
41.23 naar het artikel 41.24 van Sectie IV - Volksgezon-
heid - van Tirel I van de begroting, en omgekeerd, mits
het akkoord van de Minister die de begroting in zijn
bevoegdheid heeft,



Art. 8.

En cas de besoin et dans la limite des crédits, des transferts
peuvent être opérés par arrêté royal, de l'article 43.20 à
l'article 41.32 de la Section IV - Santé publique - du Titre I
du budget, et réciproquement.

Art.9.

Le crédit provisionnel inscrit a l'article 01.01 de la Sec-
tion IV du Titre I du présent budget peut être réparti selon
les besoins par voie d'arrêté royal entre les articles appropriés
du même Titre.

Dispositions particulières
relatives aux dépenses de capital.

Art. 10.
Par dérogation aux dispositions contenues dans le dernier

alinéa de l'article 18, § 2, de la loi du 28 juin 1963, modifiant
et complétant les lois sur la comptabilité de l'Etat, les crédits
non dissociés inscrits aux articles 61 du Titre Il de la présente
loi peuvent être reportés à l'année suivante dans les mêmes
conditions que les crédits dissociés.

Art. 11

En cas de besoin cr dans la limite des crédits, des transferts
peuvent être opérés par arrêté royal, de l'article 63.20 à
l'article 61 •.U de: la Section IV - Santé publique - du
Titre )I du budget, et réciproquement.

Art. 12.

A l'intérieur d'une même section et restncnvemenr au
sein de chacune des catégories d'articles 51, 63 et 73, le
Roi peut en cas de besoin opérer des transferts de crédits
d'engagement d'une pan et de crédits d'ordonnancement
d'autre parr.

Titre III.

Organismes d'intérêt public.

An. 13.

Est approuvé le budget du Fonds de construction d'Insriru-
rlons hospitalières cr médico-sociales pour l'année 1975
annexé â la présente loi.

Ce budget s'élève pour les recettes à 3269 120000 francs
ct pour les dépenses à 3 269 120 000 francs.

Les recettes ct les dépenses pour ordre sont évaluées à
80 000 francs.

JI comporte des crédits d'engagement pour un montant de
3 100 000 000 de francs destiné aux engagements fractionnés
par lots. Il sera organisé un système supplémentaire d'enga-
gements globaux dans lequel sera prise en considération la
hauteur totale de l'ensemble des lots des travaux en cours,
des adjudications approuvées et des promesses de principe
de subsides, qui n'ont pas encore fait l'objet d'un engagement
fractionné par lot. Pour l'année 1975 le montant de ces
engagements globaux est fixé à 3 300 000 000 de francs.

Le Fonds de construction d'institutions hospitalières et
médico-sociales, est autorisé à prendre l'engagement de payer
à l'échéance, l'intérêt et l'amortissement, dans un délai
maximum de trente ans, des prêts accordés par le Crédit
communal de Belgique en lieu ct place des interventions pré-
l'lies à l'article 6 de la loi du 6 juillet 1973 modifiant celle du
23 décembre 1963 sur les hôpitaux.

[ 5 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Art. 8.

Zo nodig en binnen de perken der kredieten, kunnen bij
koninklijk besluit overdrachten verricht worden, van het
artikel43.20 naar het artikel41.32 van Sectie IV - Volksge-
zondheid - van Titel I van de begroting en omgekeerd.

Art. 9.

Het provisioneel krediet ingeschreven onder het artikel
01.01 van Sectie IV van Titel I van deze begroting mag vol-
gens de behoeften worden verdeeld over de passende artikels
van dezelfde Titel door middel van een koninklijk besluit.

Bijzondere bepalingen
betreffende de kapitaaluitgaven.

Art. 10.

Bij afwijking van de beschikkingen van de laatste alinea
van artikel 18, § 2, van de wet van 28 juni 1963 tot wijziging
en aanvulling van de wetten op de Rijkscomptabilireit, mogen
de niet-gesplitste kredieten, ingeschreven onder de artikels 61
van Titel Il van deze wet naar het volgend jaar worden over-
gedragen onder dezelfde voorwaarden als de gesplitsre kre-
dieren.

Art. 11.

Zo nodig en binnen de perken der kredieten, kunnen bij
koninklijk besluit overdrachten verricht worden, van het
arrikel 63.20 naar het artikel 61.32 van Sectie IV - Volksge-
zondheid - van TitellI van de begroting, en omgekeerd.

Art. 12.

Binnen een zelfde sectie en binnen de perken van ieder
der categorieên van arrikelen SI, 63 en 73, kan de Koning, zo
nodig, overschrijvingen verrichten, eensdeels van de vast-
leggingskredieren en anderdeels van de ordonnanceringskre-
dieren,

Titel III.

Instellingen van openbaar nut.

Art. 13.

Goedgekeurd wordt de bij deze wet gevoegde begroting
voor her jaar 1975 van her Fonds voor de bouw van zieken-
huizen en rnedisch-sociale inrichtingen.

Deze begroring beloopt 3 269 120 000 frank voor de ont-
vangsten cn 3 269 120 000 frank voor de uitgaven,

De onrvangsten en de uirgaven voor orde worden geraamd
op 80 000 frank.

Zij bevar 3 100 000 000 frank vasdeggingskredieten be-
sremd voor per lot gesplitste vastleggingen, Er zal een aanvul-
lend stelsel van globale vastleggingen ingevoerd worden waar-
in het totale bedrag zal in aanmerking genomen worden van
het geheel van de loren van de aan gang zijnde werken, van
de goedgekeurde aanbestedingen en van de principiële belof-
ten van toelagen, die nog her voorwerp niet uitmaakten
van gesplitste vastleggingen per lot. Voor het jaar 1975 is
het bedrag van deze globale vastleggingen bepaald op
3 300 000 000 frank.

Het Fonds voor de bouw van ziekenhuizen en medisch-
sociale inrichtingen wordt gemachtigd de verbinrenis aan te
gaan tot het beralen op de vervaldag, van de intrest en de
aflossing binnen een termijn van ten hoogste dertig jaar
van leningen door het Gemeentekrediet van België toegestaan
ter vervanging van de toelagen bedoeld in artikel 6 van de
wet van 6 juli 1973 tot wijziging van die van 23 decern-
ber 1963 op de ziekenhuizen.



4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Ces engagements pourront porter en 1975 sur un volume
de prêts ne dépassant pas 1 930000000 de francs.

Il pourra être fait usage, dès le 1er janvier 1976, des cré-
dits et autorisations d'engagement ainsi que des crédits de
liquidation accordés par la présente loi et dont il n'aurait
pas été fait emploi au 31 décembre 1975.

Titre IV.

Section particulière.

Art. 14.

Les opérations effectuées sur les fonds spéciaux figurant
au Titre IV du tableau joint à la présente loi sont évaluées à
13 793 444 000 francs pour les recettes et à 14001138000
francs pour les dépenses.

Art. 15.

Le mode de disposition des avoirs mentionnés aux fonds
inKrit5 au litre IV du tableau annexé à la présente loi est
indiqué en regard du numéro de l'article ou du lirtera sc
rapportant à chacun d'eux.

Les fonds dont les dépenses sont soumises au visa préalable
de la Cour des Comptes sont désignés par l'indice A.

Les fonds et comptes sur lesquels il est disposé à l'inter-
vention du Ministre des Finances sont désignés par l'indice B.

Les fonds et comptes sur lesquels il est disposé directement
par les comptables qui ont opéré les recettes sont désignés par
l'indice C.

An. 16.

A la charge des crédits du Fonds d'expansion économique
et de reconversion régionale dont dispose le Ministre de la
Santé publique et de la Famille et à sa demande, le Ministre
des Finances acquiert les terrains nécessaires à la réalisation
de projets d'installations d'épuration des eaux d'égout ct
qui seront mis à cet effet à la disposition des sociétés d'épura-
tion des eaux usées, créées par la loi du 26 mars 1971, contre
remboursement du coût, déduction faite du subside.

A charge des crédits du même Fonds, le Ministre de la
Santé publique er de la Famille peut assurer le financement
intégral de l'étude de projets de travaux en vue de l'épuration
des eaux d'égout, contre remboursement du coût, déduction
faire du subside, lors de la reprise des projets par les sociétés
précitées.

Art. 17.

Dès le mois de janvier, le Ministre de la Santé publique et
de la Famille est autorisé à accorder aux institutions pour
handicapés agréés à charge de l'article 600.5 du Titre IV une
avance équivalant à 60 % du dernier montant qui leur a été
payé à titre de subvention trimestrielle de fonctionnement.

r 6 ]

Deze verbintenissen mogen in 1975 gaan tot een totaal
aan leningen dat niet meer mag belopen dan 1930000000
frank.

Vanaf 1 januari 1976 zullen mogen aangewend worden de
bij deze wet verleende vastleggingskredieten en -rnachtigin-
gen alsmede de vereffeningskredieten, waarvan op 31 decem-
ber 1975 geen gebruik zou gemaakt zijn.

Titel IV.

Afzonderlijke sectie.

Art. 14.

De verrichtingen op de speciale fondsen die voorkomen
in Titel IV van de tabel gevoegd bij deze wet worden
geraamd op 13 793 444 000 frank voor de onrvangsten en
op 14001 138000 frank voor de uitgaven.

Art. 15.

De wijze van beschikking over het tegoed vermeld voor
de fondsen ingeschreven onder Tirel IV van de tabel gevoegd
bij deze wet wordt aangeduid naast het nummer van her.
artikel of van de Iittera die betrekking heeft op elk nummer.

De fondsen waarvan de uitgaven aan her visum van het
Rekenhof worden voorgelegd, worden door het teken A
aangeduid.

De fondsen en rekeningen waarop door russenkomst van
de Minister van Financiên wordt beschikr, worden door het
teken Baangeduid.

De fondsen en rekeningen waarop rechtstreeks wordt
beschikt door de rekenplichtigen die de onrvangsren hebben
gedaan, worden door her teken C aangeduid.

Art. 16.

Ten laste van de kredieren van het Fonds voor econo-
mische expansie en regionale reconversie waarover de
Minister l'an Volksgezondheid en van her Gezin beschikt,
en op zijn aanvraag, verwerft de Minisrer van Financiën de
rerreinen die nodig zijn voor her verwezenlijken van ont-
werpen van zuiveringsinstallaries voor rioolwateren en welke
te dien einde ter beschikking zullen worden gesteld van de
maatschappijen voor zuivering der afvalwateren, opgericht
bij de wet van 26 maart 1971, tegen terugberaling van de
kosren na aftrek van de toelage.

Ten bezware van de kredieten van herzelfde Fonds kan de
Minisrer van Volksgezondheid en van her Gezin de volledige
financiering verzekeren van de onrwerpsrudies van werken
met het oog op de rioolwarerzuivering, tegen terugbetaling
van de kosren, na afrrek van de toelage, bij de overname van
de onrwerpen door de voornoemde maatschappijen.

Art. 17.

De Minisrer van Voiksgezondheid en van het Gezin is
erroe gernachtigd, vanaf de maand januari, ten laste van
artikel 600.5 van Titel IV, een voorschot te verlenen aan de
erkende instellingen voor gehandicapten, ten belope van 60 %
van het laatste bedrag dat hun als trimestriële werkingstoelage
werd verleend.



[ 7 ) 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Autres engagements couverts par le budget. Andere verbintenissen toegelaten door de begrotingswet.

Art. 18. Art. 18.

Le Trésor est autorisé à consentir des avances lorsque les
opérations concernant les comptes 879.3.B, 879.4.B, 879.5.B
et 879.6.B de la section « Opérations de Trésorerie» -
Rémunérations et autres dépenses à payer par le Service
central des Dépenses fixes pour compte des Institutions psy-
chiatriques de l'Etat, respectivement Rekem, Tournai, Geel.
et Mons, créent une position débitrice de ces comptes.

Art. 19.

Le Ministre de la Santé publique et de la Famille est
autorisé à prendre, au nom de l'Etat, l'engagement de payer,
à l'échéance, aux pouvoirs publics régionaux et locaux, l'inté-
rêt et l'amortissement, dans un délai maximum de trente
ans, des prêts accordés par le Crédit communal de Belgique
en lieu et place des subventions aux administrations publi-
ques subordonnées en faveur de l'exécution des travaux
soumis à son haut contrôle.

Ces engagements pourront porter en 1975 sur un volume
de prêts ne dépassant pas 1 880 000 000 de francs.

Tour engagement il prendre de cc chef est soumis au visa
du contrôleur des engagements et à celui de la Cour des
Comptes.

Avant le dix de chaque mois, le contrôleur des engage-
ments transmet à la Cour des Comptes, avec les documents
justificatifs, un relevé établi en trois exemplaires et mention-
nant, d'une pan, le montant des engagements visés au cours
du mois écoulé et, d'autre parr, le montant des engagements
visés depuis le début de l'année.

Le relevé du mois de décembre constitue le relevé récapi-
tulatif annuel.

La Cour des Comptes renvoie au Ministre des Finances,
dans les dix jours suivant leur réception, deux exemplaires
arrêtés par elle du relevé récapitulatif annuel.

Donné à Bruxelles, le 27 novembre 1974.

BAUDOUIN.

PAil LE ROI:

I.e Premier Ministre.
L. TINDEMANS.

I.e Millistre des Finances.
W. DE CLERCQ.

Le Ministre de la Santé publique et de la Famille.
J. DE SAEGER.

Le Secrétaire d'Etat ail Budget,
G. GEENS.

De Schatkist wordt ertoe gemachtigd voorschotten toe te
staan wanneer de verrichtingen in verband met de rekeningen
879.3.B, 879.4.B, 879.5.B en Sï9.6.B van de sectie « Thesau-
rieverrichtingen » - Bezoldigingen en andere uitgaven te
betalen door de Centrale Dienst der Vaste Uitgaven voor
rekening van de Rijkspsychiatrische inrichtingen, respectieve-
lijk Rekem, Doornik, Geel en Bergen, een debettoestand van
die rekeningen veroorzaken.

Art. 19.

De Minister van Volksgezondheid en van het Gezin wordt
ertoe gemachtigd namens de Staat, de verbintenis aan te gaan
tot het betalen op de vervaldag, aan de gewestelijke en
lokale openbare besturen, van de intrest en de aflossing
binnen een termijn van ten hoogsre dertig jaar van leningen
door het Gemeentekrediet van België toegesraan ter vervan-
ging van de toelagen aan de ondergeschikte openbare besru-
ren voor uitvoering van werken die onder zijn hoog toezicht
sraan,

Deze verbintenissen mogen in 1975 gaan tot een totaal aan
leningen dar niet meer mag belopen dan 1 880 000 000 frank.

Elke verbinrenis uit dien hoofde aan te gaan, is onderwor-
pen aan her visum van de controleur der vastleggingen en aan
dar van her Rekenhof.

Vóór de tiende van iedere maand legt de controleur van
de vastleggingen aan het Rekenhof een in drievoud opge-
maakte lijst met de verantwoordingsstukken voor, die eens-
deels het bedrag vermeIdt van de vastleggingen die tijdens
de afgelopen maand geviseerd werden, en anderdeels het
bedrag aangeeft van de vastleggingen die geviseerd werden
sinds her begin van het jaar.

De liisr van de maand december maakt de jaarlijkse ver-
zamelsraar uir,

Binnen de tien dagen na onrvangst van de jaarlijkse verza-
melstaat, zendr her Rekenhof rwee door het Hof afgesloten
exemplaren naar de Minister van Financiën terug,

Gegeven te Brussel, 27 november 1974.

BOUDEWIJN.

V:\..lIJ KONINGSWEGE:

De Eerste Minister.
L. TINDEMANS.

De Mi1,;ster uan Financiên,
W. DE CLERCQ.

De Millister uan Yolksgezondheid en Val, het Gezin
1- DE SAEGER.

De Staatssecretaris VOOT Begroting,

G. GEENS.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 8 ]

TITRE I. - DEPENSES COURANTES. (En millions de francs.)

Art. LIBELLES

Crédits non dissociés

Niet gesplitste kredieten

SECTION I. - DEPENSES DE CABINET DU MINISTRE
DE LA SANTE PUBliQUE ET DE LA FAMILLE.

CHAPITRE I. - DEPENSES COURANTES POUR BIL"l'S ET SER\<lCES.

S 1. Salaires et charges sociales.

11.01

11.02
1. Traitement et frais de représentation du Ministre ...

1. Traittments et indemnités du personnel du Cabinet ..•

Total pour le S 1

S 2. Aclulls de biens non durables et de services.

12.13 I. Loyer des bien" immobiliers occupés par le Cabinet. en ce compris les loyers, rétributions
et indemnités dus â la ~ des Bâtiments. - Impôts grevant les bâtiments propriété
~ .l'Eul ou bun par lui, eo ce compris le remboursement d'impôts à la Régie des
MCUDClUS... ••• •.• ••• •.• ..• ..• •.. ..• ..• ..• •.. ••• ..• •.• ••. ..• • ..

12.14 I. Frais de premier établissement du Cabinet (travaux et fournitures pour l'aménagement de
DOlR'eaux locaux, trais de déménaJtClDent, etc.) (pour mémoire)

12.20 1. frais de foaceiollDClDCDtdu Cabinet... ... ... ..•

Total pour le S 2 ..•

Toral pour Ie chapitre I ...

Toral polir la section I. - Dépenses de Cabinet
du Ministre dt. la Santé publique et de la Famille... ... . ..

SECTION Il. - DEPENSES DE CABINET DU MINISTRE
DES AFFAIRES WALLONNES, ADJOINT A LA SANTE PUBLIQUE

ET A L'ENVIRONNEMENT.

CHAPITRE I. - DEPENSES COURANTES l'OUR BIENS ET SERVICES.

S 1. Salaires et charges sociales.

11.01 2. Traitement et frais de représentation du Ministre (pour mémoire)

11.02 2. Traitements et indemnités du personnel du Cabinet (pour mémoire) ...

Total pour Ie S 1

5 2. Achats de biens non durables et de services,

12.14 2. Frais de premier établissement du Cabinet (travaux et fournitures pour l'aménagement
de nouveaux locaux, trais de déménagements, etc.) (pour mémoire)

12.20 2. Frais de fonctionnement du Cabinet (pour mémoire) .

Total pour le § 2 .

Total pour le chapitre I .

Total pour la section Il. - Dépenses de Cabinet du Ministre
des Affaires wallonnes, adjoint à la Santé publique ct à l'Environnement,

1,2

25,8

27,0

1,2

7,4

8,6

35,6

35,6



[9 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(In miljoenen frank.) TITEL I. - LOPENDE UITGAVEN.

------
Crédits dissociés

-
Gesplitste kredieten

I Crédits TEKSTEN Art.Crédits d'ordonnance-
I

d'engagement ment
- -

VastleZfl.;nKs- Ordonnance-
kredieten rings-

kredieten

SECTIE I. - KABINETSUITGAVEN VAN DE MINISTER VAN
VOLKSGEZONDHEID EN VAN HET GEZIN.

HOOFDSTUK f. - LOPEl\'DE UITGAVEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.

~ 1. Lonen en sociale Iasten,

1. Jaarwedde en repr~ntatiekosten "an de Minister .,. .,.

I. Jurw"dden en vergoedingen "an het personeel van het Kabinet .,.

TOlaal "oor S 1.

11.01

11.02

S !. Aankoop van niet-duurzame ~oederen en van diensten.

1. ""\Ir "an onroerende ~oederen in ~cbruik door het Kabinet, met in~p van de aan 12.13
de RcPe der Gebouwen verschu:di~dc huur~elden, retributies en vergoediagea, - Belastin-
KCß slaande op de ~bou\\'en van het Rijk of door hem gehuurd, met in~p van de
leruJtbetaling van belastiagen aan de Rq;ie der Gebouwen.

1. KCKlenvan eerste instelli~ van het Kabinet (werken en le,'criogen voor inrichting van 12.14
nieu",e lokalcD, verhuizi~skosten, enz.) (pro memorie),

1. WedillJl,skoslell \'3n het Kabinet ...

T oraal voor S 2-

TOlUI voor hoofdstuk L

12.20

Touai voor wcrie I. - Kabinelsuitlt3vCß
van de Mini'la "an Volks,tezondheid en "an het Gain.

SECTIE Il. - KABINETSUITGAVEN VAN DE MINISTER
VAN WAALSE AANGELEGENHEDEN,

TOEGEVOEGD AAN VOLKSGEZONDHEID EN LEEFMII.ŒU.

HOOFDSTUK r, - LOPENDE UITGA\'EN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.

S 1. Loncn en sociale lasten,

2. Jaarwedde en repr~ntatickosten "an de Minister {pro memorie) .,.

2. Jaarwedden en ve~oedingen "an het personeel van het Kabinet (pro memorie)

Totaal voor S I,

11.01

11.02

S !, Aankoop van niet-duurzame goederen en "an diensten,

2. Kesten "an eerste instelling van het Kabinet (werken en Ieveringen voor inrichtin~ "an 12.14
nicuwe lokalen, verhuizingskosten, enz.) (pro memorie).

2, Werkingskostcn "an her Kabinet (pro mcrnorie) ,., 12.20

Totaal voor § 2,

Totaal voor hoofdstuk I.

Totaal voor scctie Il. - Kabincrsuitgaven van de Minister van Waalse Aan~e1e~enheden.
toegevocgd aan Volksgezondheid en Lecfrnilieu.



4·XXI (1974-1975) - N.l. [ 10 ]

TITRE 1. - DEPENSES COURANTES. (En millions de francs.)

Art. LIBELLES

Crédits non dissociés

Niet gesplitste kredieten

SECTION III. - DEPL""'lSES DE CABINET
DU SECRETAIRE D'ETAT A LA FAMll..LE.

CHAPITRE J. - DEPENSFS COURANTES POUR BIENS ET SERVICES.

§ 1. Salaires et charges sociales.

11.01 3. TrailCDJmC el frais de représentation de Secrétaire d'Etat (pour mémoire) ...

11.02 3. Traitc:mmls el indemnités du personnel du Cabinet (pour mémoire) ..• . ..

Toul pour SI ...

S 2. Ach:m de biens !lon durables et de services.

12.20

12..14 3. Frais de premier établissement du Cabinet (navaux et foumitures pour l'améD~ement
de aOUVe3UXlocaux, frais de déméDa~'lIIeotts, etc.) (pour mémoire) ..• ... ... •.. •..

3. Frais de foac:rioniiCDJcot du Cabinet (pour mémoire)

11.03

12.21

12.22

12.23

Total pour le S 2 .

Total pour Ie chapitre I .

Toul pour la section lU. - Dépenses de Cabinet du Secrétaire d'Etat
à la Famille.

SECTION IV. - SANTE PUBLIQUE.

CHAPITRE 1. - D£PE.NSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES.

S 1. Salaires et charxes sociales.

RfmlUlbaÛOllS da ~ actif et CDdispoa.ibilité Cy compris les rémunérations ou salaira
da ~ncl auxiliaire, les a1!ocarioas pour fonctions supérieures et pour foaetioas
spéciales, les iadCDJni~ pour accidents du uavail - CDce compris le tyaietncot de ces
iildemnités à des membres de la famille de la victime en cas de dkès - ainsi que
les rémUfténlioas ou salaires réduits du personnd temporaire ou auxiliaire, accidCDté
CD scnice):

1. Administration centrale •

2. Services extérieurs ..• .••

Total pour Ie SI ...

S 2. Achats de biens non durables el de services.

Intervmlion du Dépanemenc dans les frais de fonctionnement de l'organisation de l'aide
médicale urgence •.. ... ... ... ... ... ... '00 ••• '0' '0' ••• .0. ••• '" •••

Dépenses d'ordre sanitaire dans le cadre de la Protection civile 000 ••• ••• ••• "0 '0' 00'

Dépenses spécifiques du Département, Achat de produits pharmaceutiques dont la distribution
est réglementée, Prophylaxie I;énérale, " compris l'acquisition de vaccin au profit de pays
en voie de développement .. o ••• ••• '0' ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• .., •• 0 •••

423,5

264,8

688,3

17,5

8,0

18,3



[ 11 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(In miljoenen frank.) TITEL I. - LOPENDE UITGAVEN.

Crédits dissociés
-

Gesplitste kredieten

Crédits TEKSTEN An.Crédits d'ordonnance-
d'engagement ment

- -
VastleKf'.ings- Ordonnance-

kredieten rings-
kredieten

SECTIE III. - KABINETSUITGAVEN
VAN DE STAATSSECRETARIS VOOR HET GEZIN.

HOOFDSTUK J. - LOPENDE UITGAVEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.

S 1. Lonen en sociale lasten.

3. Jaarwedde en representatiekosten van de Staatssecretaris (pro memorie)

J. lu",'edden en verKocdinRen V3Dhet personeel van her Kabinet (pro memorie)

Totaal voor S 1.

11.01

11.02

$ 2. Aankoo!, y.an niet·duurume ~oederen en van diensten,

3. Kosten "an eersre instellintr: van het Kabiner {werken en leverin~en voor inrichrin~ van 12.14
nieuwe loblen, vetl1uiziD~skostcn. enz. (pro memorie).

3. "cd:i~osten van bet Kabinet (pro memorie) ...

T oraal voor S 2-

ToraaJ voor hoofdstuk L

12.20

Touai voor seaie DL - K.abinetsnit~ven van de Staatssecretaris
voor het Cezin.

SECTIE IV. - VOLKSGEZONDHEID.

HOOfDHUK /. - LOPENDE UITGAVEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.

S 1. Lonen en sociale lasten.

BezoldÎ$Ïagen VaDhet actief en ter beschikkiDJt ~esteld personeel (met inbeRriP l'aD de bezol- Il.03
4iliagen of lonen l'aD het hulppersoneel, de t~ voor bogue en bijzondere functies,
dei vCrgoedingea "oor arbeid~ev311en - in~epeD de uitlœriog VaD deze vergoe-
dingen aan leiden v.an de familie l'aD het slachtoffer in gev.al l'aD oveflijden - .alsook de
verminderde bezoldigingen of lonen van bet tijdelijk of hWppersoneél. in dienst doot'
werkongn·aJ gcuoffea) :

I. Hoofdbestuur.

2. Buitendiensten.

TotaaJ voot' S 1.

S 2. Aankoop van niet-duurzame ~oederea en van dienstea.

Tussenkomst van het Departement in de werkingskosten van de inrichtiDJt van de dringeade 12.21
geneeskundige hulpverleaing.

Uitgaven van sanitaire aard in het kader van de Burgerbeschermiag ... ... '.. ... ... ... 12.22

Specifieke uitgaven "an het Departement, Aankoop van farmaccutische produkten waarvan de 12.23
uitreiking ller~lementeerd is. Alllemene profylaxis, met inbegrjp van de aankoop van
entstof voor onewikkelinaslandcn.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 12 ]

TITRE I. - DEPENSES COURANTES. (En millions de francs.)

An. LIBELLES

Crédits non dissociés

Niet gesplitste kredieten

12028

12.30

12.33

U.U

12.36

Dépenses de toute nature à l'occasion de soins à donner aux bénéficiaires de la loi du
3 juiUel 1967 sur la réparation des dommages résultant des accidents du travail, des
accidents survenus sur Je chemin du travail et des maJadies professionnelles dans le secteur
public (y compris Jes dépenses des années budgétaires antérieures) ... ..0 000 •• 0 •• 0

Expertises médicales des militaires, des victimes de la JtUerre et assimilés, des mntilés et
estr~iés ea instance de pension à charge de l'Etat, effectuées à l'intervention de
l'Office médico-légal tant CDBelgique qn'à l'étranger, ainsi que tous les frais inhéreDts
à ces expenises ... .., .. 0 •• 0 0.0 000 0.. ••• ..0 •• 0 ••• 000 '0' '00 .00 000

Prisc en chante par l'Etat dcs dépenses résultant de l'exécution de l'accord sur l'éch~e
des mutilés de Itucrre entre les f.ays membrcs du Conseil de l'Europe aux fias de
trairement médical, sÏJtn~ à Paris, e 13 décembre 1955 (pour mémoire) ... ... ... . ..

Sub\i&i aUleor""i1i~mes éducatifs ou proph)'Iacliques sanitaires (y compris. en ce qui concerne
l'inspection médicale scolaire. lcs d~tU<.;s des années bud1:étaires antérieures) "0 '00 '00

Propaprade. - frais de réceplioas et de cérémnaies. - Dépenses de toute BatoR 00' o" •••

12.38 Contri~ioa au fODd~ ~I des Médecins pour lui permettre la liquidation de paiements
améRs (pour memoue). •.• '0' ••• '0' ••• ••• 000 '0' '0' '0' ••• '0' ••• • ••

12.39

33.16

33.17

33.18

33.19

33.20

33.21

33.22

Educatioe et infonnatioo saaitaires de la population

Total pour le S 2 ..•

Total pour Ie chapitre I ...

CHAPITRE m. - TRANSFERTS DE REVE."WS A DESTINATION
D'AurRES SECTEURS.

Traasfens de RYCIIUS aux méaaAes:

Intervention de l'Etar en matière de minimun; socio-viral .. 0 '00

Subsides à des organismes d'éludes, d'orientation Ct de coordinanon en matière sociale .. o •••

(L'Office d'Idenrificarion de l'a~ltlornér3tion bruxelloise esr autorisée à disposer d'un
fonds de roulement de 850000 francs ct il conserver, en fin d'année, l'excédent éventuel
des recettes sur les dépenses, Cet excédent est porté en recette au budget de l'année qui
suic l'approbation pu le Ministre des comptes relatifs il l'année budgétaire considérée.) ...

Dépenses résultant de l'exécution dL'S !é/risl3cions relatives :lUX statuts de reconnaissance
nationale cc 3UXpensions des victimes civiles de la guerre ct de leurs avants droit 0.0 •• 0

(Les fr3is d'instruction et les allocations d'études peuvent être pavés sur ouverture de
crédit, Les créances arriérées relatives il ces dernières dépenses peuvent être imputées
sur le crédit).

Subventions aux centres de service social

Subside au Centre belge d'Informatique Pharrnacothérapeutique ...

Intervention de l'Etat dans les frais d'hospitalisation, de traitement et de réadaptation de
personnes atteintes de certaines maladies sociales déterminées par les arrêtés royaux
pris en la matière .. o ••• •••••• •••••• 0" ••• "0 ••• o'' ••• ..0 '0' 00'

Cours de perfectionnement pour infirmières, accoucheuses ct autres auxiliaires médicaux o"

25,0

20,0

844,2

1,0

9,0

943,0

1631,3

ô75,0

2,4

75,0

5,6

12,7

0,2



[ 13 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(ln miljoenen frank.) TITEL I. - LOPENDE UITGAVEN.

------_. --------- --

Crédits dissociés
-

Gesplitste kredieten

Crédits TEKSTEN Art.Crédits d' ordonnance-
d'engagement ment

- -
Vastlel{l{ings- Ordonnance-

kredieten rings-
kredieten

Uitgaven van alle aard tot verzorging van de rechthebbenden bedoeld bij de wet van 3 juli
1967 betreffende de schadevergoeding voor arbeidsongevallen, voor ongevallen op de
wel; naar en van bet werk en voor beroepsziekten in de overheidssector (met inbegrip
van de uitgaven voor vroegere begrotingsjaren).

Geneeskundige expertises zowel in Belltië als in het buitenland door tussenkomst van de
Gerechtelijke Geneeskundige Dienst "an militairen, oorlogsslachtoffers en geliikgestelden,
gebrekkigen en verminkten voor wie het toekennen van een pensioen ten laste van
de Slaat wordt onderzocht, alsmede alle onkosten die op deze expertises betrekking
hebben.

TcalastmeminR door de Sraat van de uilgaven die "oortspruiten uit de uitvoering van de
o\'ereeakomst betn:ffende de uitwissclin~ van oorlogsverminkten tussen de bij de Raad
YIiD Europa aaageslotCft landen ten behoeve van medische bebandeling, ondenekend
op IJ de«mbcr 1955 te Parijs (pro memorie).

Toc:laJCCIIaan wnitaire op"oc:denck of voorbehoedende organismen (met inbegrip, wat her
mcdiw:h w:hooltoez.icht betre:(t. van de uilgaven voor vroegere be~olingsjaren).

Propapada. - Kostea bij recepties en c:eremomën. - Uitgaven van a1Ierhande aard '" ...

Bijdraae UD het Speciaal foads der Geneesherm om het in de mogelijkheid te steIIm acbter-
iWJiRe beuliaj;ea Uil te voeren (pro memorie).

Gezoadbeicbopvoediag m -voorlich~ van de bevolking

Tocaal \'OOr S 2.

T ocuJ voor hoofdstuk L

HOOFDSTUK III. - INKOMENSOVERDRACHTEN
AAN AJIlr'DERESECTOREN.

lakomClUOVerdraduca UD ~:

Suatstussc:nkoßlst inzake sociaal levensminimum

Toel:tltCft O1ansrudie-, orientatic- en coôrdinaricorganismen van sociale aard... ..• ... .•.
(Oe Idenrificariedicnst "an de Brusselse a~lomeratie wordr p;emachtiJl:d over een

bedrijfskapitaal van 850000 iranI. te bcschikken en op her einde van her [aar het even-
tueel verschil tussen de onwancstcn ('(, de uiraaven te behouden. Dir overschoe wordt
als onrvangsr ltchockt op de bep;rotinjt van her [aar volaead op de jtoe4keuring door de
Minister van de beheersrekerungen van her beschouwde begronngsjaar.)

l'iluven voortspruirend uit de uitvoering "an de wergevinaen berreffende de staruren van
nationale erkcmeliikheid en de pensioencn voor burgerliike oorlogsslachtoffers en hun
rechrhebbenden,

(Oe ondcrwiiskosrcn en de srudietoelaaen moaen op kredietopening beraald worden.
De achrersrallige schuldvorderingcn betrcffcnde deze laarste uirgaven mogen op het kredier
aangerekend worden),

Toelagen aan centra voor maarschappelijk werk ...

Toelage aan het Belgisch Centrum voor Pharrnacorherapeutische Informatiek

Tussenkomsr van de Sraar in de kesten voor opneming, behandeling en heraanpassini' van
personen aangetasr door sornmige sociale ziekten bepaald door de terzake genomeu
koninklijke besluiten.

Vervolmakinp;scursussen voor ziekenverpleegsters, vroedvrouwen en andere geneeskundige
helpers,

12.28

12.30

12.33

12.35

12.36

12.38

1239

33.16

33.17

33.18

33.19

33.20

33.21

33.22



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 14 1

TITRE I. - DEPENSES COURANTES, (En millions de francs.'

Art. LIBELLES

Crédits non dissociés

Niet gesplitste kredieten

33.23

33.24

3U.s

33.30

33.34

33.36

33.37

34.20
34.21

34.2.5
34.26

34.27

41.21

41.22

41.23

41.24

Frais d'assistance allouée aux indigents rapatriés belges, aux indigents étrangers non inscrits
dans les registres de la population, aux enfants nés de parents inconnus, aux enfants
nl!turels non reco,DDus et ,au;" enfants. abandonnés dès leur naissance {y compris les
depenses des annees blldgetatres a71teTlellres)... ... ... ... ... ..• '" ..• ... ..•

Transfert à un Fonds spécial créé en wc du paiement des frais d'entretien et de traitement
d'indigents belges ct étrangers (aliénés, séquestrés à domicile, tuberculeux et cancéreux)
et à un fonds de soins médico-socio-pédagogiques créé en vue du paiement des frais de
logement, d'entretien, de traitement et d'éducation de handicapés belges et étrangers
ainsi que des frais d'administration, de transport, de matériel. d'enquêtes, d'honoraires
d'avocats et, d'autres dépenses à résulter des actions en recouvrement incombant respec-
tivemcnt à ces fonds, ..• ..• ... ..• ..• ..• ..• ••• ..• '" .•• .•• ..• ..• ...

r"ietnftlt da chafAn afférentes aux secours de toute nature alloués aux réfultiés {y compris
/el dipenses du a""ées b/lJf(étaires a"tc!rûmres)... •.. ••• ••• •.• .•• •.• .•. ..•

Subida en vue d'encoura~er l'action sociale des œuvres, omanismes ct l!:roupements s'accu-
panr des victimes de la l!:Ucrreet hébergeant notamment les prisonniers politiques et les
déportés. Inrervention dans Jes frais de panicipation ou d'organisarion de cérémonies
patrioriques par Jes :wociations de vicrim~ de la ltUcrre... ... ..• ..• ..• •.• ..• . ••

Subvenrions à l'Jastitut interfaculraire de ~étique humaine cr aux centres agrées ..• ... ...

Inœrvention de l'Etat dans Jes ~ résuJtant de Ja ~on des hôpitaux. à l'exclusion
des k1~léments prévus en faveur des hôpitaux universitaires. (Us crédits peuvent être
transférés au Fonds prévu à l'anic1e 600.09 de la Section particulière)... '" ..• •.• ...

Subvention datin& à contribuer à rabaissement du prix de la joumœ d'entretien dans
les pmen10riums ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• '" ••• ••• ••• •••

Toul pour l'anide 33 ...

Tnatfau de ftftIIIII l ricraaau:

Cotisarion à )'Orpaisation Mondiale de la Santé •.•

Cotisation à la Fédération Interaationa1e des Hôpitaux

Subvention au Bureau·Benelux d'enregimement des médicaments (polir mémoire) •••

Frais résuJtant des arralqtemenas avec des pays étranl!:Cß pour la collaboratioa dans Je
domaine des sciences médicales et de la santé publique ••• •.. ..• ••• ..• ••• •••

P3.Ïement aux o~nismes intcmationau.'t des travaux, études ou recherches spécifiques d'intérêt
national qui leur sont confiés. ... ..• ..• ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

Total pour l'article 34 .

Total pour le chapitre m .

CHAPITRE IV. - TRANSFERTS DE REVENUS A L1NTERŒUR.
DU SECTEUR PUBUC.

Transferts de revenos aux fonds et aux institutions publiques sans caractère d'entreprise ,

Quote-pan du Département au ••Fonds d'aide médicale urgente »

Subsides à l'Œuvre Nationale de l'Enfance ... ... ... '" ...

Subsides à l'Œuvre Nationale des Anciens Combattants et Victimes de la Guerre ..•

Subsides à l'Œuvre Nationale des Invalides de la Guerre... ••• ... •.. ... ..•

50,0

4537,9

33,9

1,0

25,0

5584,1

11019,1

47,1

0,1

0,7

5,9
53,8

11072,9

1,2

2312,8

179,9

1241,5



[ 15 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(In miljoenen frank.) TITEL I. - LOPENDE UITGAVEN.

Crédits dissociés
-

Gesplitste kredieten .
Crédits TEKSTEN Art.Crédits d'ordonnance-

d'engagement ment
- -

VastlJf:/ngs- Ordonnance-
kre ieten rings-

kredieten

Kosren van biistand verleend aan Belgische gerepatrieerde behoefrigen, aan vreemde behoef-
tigen niet ingeschreven in de bevolkingsregisters, aan kinderen geboren uit onbekende
ouders, aan niet erkende naruurliike kinderen en aan kinderen verlaten bij hun geboorre
(met inbegrip van de uitgaven uoor uroegere begrotingsjaren}.

Overdracht aan een biizonder fonds met het oog op de betaling van de onderhouds- en
behandelingskosten van Belgische en buitenlandse behoeftigen (krankzinnigen, thuis
verpleegde krankzinnigen, tering- en kankerliiders) en aan een fonds voor medische,
sociale en pedagogische zorg opgericht mer het oog op de betaling van de kosten

. van huisvestin~ onderhoud, behandeling en opvoeding van Belgische en buirenlandse
gehandicapten alsmede van de kesten van beheer, vervoer, materieel, onderzoek, ere-
lonen van advokaten en van andere uirgaven voortspruitend uit terugvorderingsgedingen,
"'elke respectievelijk op deze fondsen betrekking hebben.

BctaIin_ van de lasten betreffende steun van alle aard, toegekend aan de vluchtelingen (met
mlH/Vip lia" de uitgaven uoor vroegere begrolin1(sjaren).

Tcela~ met het OOJ:op het aanmoedie;en van de sociale actie der werken, organismen en
IVOePCrinltCndie zich '"ct de oorlOll:SSbchtoffers bezighouden en die onder meer de
politieke ~an~en en de we~evoerden onderbrengen, - Tussenkomst in de kesten
van deelnemißll: aan of van inrichten van patrionische plechtidleden door de vereniltingen
van ood~achtoffers.

ToebACD aan bet Interfacultair Insti:uut voor menselijke genetica en aan de erkende centra •..

5taaurussenkomst in de lasten die uit het beheer der ziekenhuizen voorrspruiœn, met uitslui-
tinR van de ten gunSte van de universitaire ziekenhuizen roorziene supplementen, (Deze
lcJcdieten mOlten ovetJ!:edrall:en worden naar het Fonds voorzien onder artikel 600.09 van
de Afzonderlijke Seaie..)

Toel;1# bestemd.om bij te dragen tot de verlaging van de kosten per dag ondl!'~l.oud in
de prnentona.

Tocal voor artikel 33.

'a1romealOftRlnchta &lID het baiIeoIaad:

B~ ua de Wereldorganisatie voor de Gezoadheid •

Bijdnge aan de Iatem:ttionaJe Vc:raaiKing der Hospitalen •••

TocIaAC aan bet Benelux-Bureau voor RCDccsmiddelenrcgisrratie (pro memorie) •••

Kosras voortsPruitend uit de rqtdinll:en met vreemde landen voor de samenwerking op het
stuk YaD de medische weteDSChappen en van de volJcsgezondhàd.

Betaling aan internationale organismen van specifieke werken, studies of opzoekin~ van
nanonaal belang die hun worden toevenrouwd.

Tocaa1 voor artikcI 34.

Tocaai voor hoofclstak m.

HOOFDSTIJK IV.

INKOMENSOVERDRACHTEN
BINNEN DE SECTOR OVERHEID.

33.23

33.24

33.25

33.30

33.34

33.36

33.37

34.20
34.21

34.25
34.26

34.27

Iakomemoverdrachten un fondsen en aan openbare instellingen zonder bedriifskarakter:

Aandeel van het Departement in het c Fonds voor dringende geneeskundige hulpverlening -. 41.21

Toelagen aan her Nationaal Werk VOOtKinderwelzijn... ... ... ... ... •.. 41.22

Toelagen aan het Nationaal Werk voor Oudstrijders en Oorlogsslachtoffers ... 41.23

Toelagen aan het Nationaal Werk voor Oorlogsinvaliden .•• ... ... ..• ..• 41.24



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 16 ]

TITRE I. - DEPENSES COURANTES. (En millions de francs.)

Art. LIBELLES

Crédits non dissociés

Niet gesplitste kredieten

41.26 Soins médicaux. pharmaceutiques et de prothèse aux ressortissants des pays signataires
du Pacte de Bruxelles. résidant en Belgique, invalides des demi: guerres (polir mémoire) ...

41.27

41.31

41.31

41.34

43.20

43.21

43.21

43.23

43.24

Caisse Nationale des Pensions de la Guerre. - Frais de gestion et de fonctionnement des
opérations dont cet organisme a la charge en vertu: 10 de la loi du 10 février 1964
ponant approbation du Traité entre le Royaume de Belgique et la République fédérale
d' AlIema~ne, relatif à I'indemnisarion des victimes de la guerre, signé à Bruxelles le
21 septembre 1962; ZO de la loi du 5 juillet 1971 accordant une rente aux pêcheurs
marins ayant pratiqué la pêche maritime au départ de ports britanniques, français ou
bel~es durant la ltUerre 1914-1918 et au départ de ports britanniques durant la ~etre
1940-1945 ••• ••• ••• .•• ••• ••• •.• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• •••

Subsida au Bureau permanent des Œuvres Nationales des Victimes de la Guerre pour
couvrir les dépenses de fonctionnement du Conseil supérieur, du Bureau permanent et
du Sc~rétariat permanent •.• ••• •.• •.• •.• •.• ••. •.• •.• ••• ••• •.• •.• ..,

DutoItion o1nnuel1cau Fonds de constructions d'insrinnlons hospitalières et médieo-sociales
dcstinée fi couvrir ses il1lerventions dans les raux d'intérêrs des emprunts Ct des dépenses
,ésulmnt di: l'oclroi de sa J?rantie relative aux créances dont question à l'article 6bis,
S 2, 2", re.speetivemcnt cJ et dj de I~ loi du 23 décembre 1963 sur les hôpitaux •.• . ..

Dotation au Fonds de: construction d'institutions hospitalières et médico-sociales en vue de
couvrir ses dépeoses de: consommation .,. ,.. ", ..• ••• ••. •.• •.. •••

Toul pour l'anide 41 .,.

Tnmfens de: revenus aux pro\'inces, commuDes ct organismes assimilis :

Subventions aux pouvoirs publies réJüonaux et locaux à titre d'intervention de l'Erat dans
les cha~ d'intin.u d'emprunts contractés par ces pouvoirs auprès du Crédit communal
de: Jklltique pour le financement de travaux (application de: l'arrêté royal du 21 octo-
bre 1959) ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• .,. ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ".

(Le Tráor ca autorisé à verser au Crédit communal de Be1Rique, à cha~ de
Jéau&risation ulthieure. les provisions nécessaires pour assurer le paiemalt de l'inter-
vcm:ioD de: l'Etat aux échéaDœs conVCDUes.)

Intervention de: l'Eut dans les charv.es d'intédts d'emprunts contractés par les communes
poIU' couvrir le déficit des comptes de JtC5tion des hópitaux des c.A.P. (an. 20, S 6 de
la loi du 2J décembre 1963 sur les hôpitaux)... ••. ••• ••. •.• .". ••. •.• •.. •••

(Le Tráor est aurorisé à verser à chatJtc de réltUlarisarion ultérieure. les provisions
n&asaires pour assurer le paiement de eene intervention de l'Etat aux échéances
conWCDUCS.)

Intervention de: l'Etat dans le déficit des hôpiraux publies (pour mémoire)... ,.. ••• •••

Prise en chatJtC par I'Erat des char~es d'inrérérs d'emprunts contractés par la Commission
d'Assislance publique de Bruxelles pour l'aider à faire face aux obIi~rions imposées par
les dispositions lélçdes pmues par les lois coordonnées sur l'emploi des langues eu
matière administrative eu ce qui concerne les hôpiraux gérés par elle .•• ..• ..• •.. . .•

(Le Trésor est autorisé à verser à charge de réltuIarisation ultérieure, les provisions
nécessaires polir assurer les paiements aux échéances convenues.)

Intervention de l'Etat dans les charges d'intérêts d'emprunts contractés par les pouvoirs
publies rélrionaux et locaux pour couvrir les déficits des hôpitaux des C.A.P.

(Le Trésor est autorisé à verser à charge de régularisation ultérieure, les provisions
nécessaires pour assurer le paiement de cene intervention de l'Etat aux échéances con-
venues).

Total pour l'atide 43 ..•

Total pour le chapitre IV .

Total pour la section IV. - Santé publique .

0,3

8,1

273,0

38,8

4055,6

1388.0

19.6

5,3

44,1

1457,0

55U,6

18216,8



[ 17 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(In miljoenen frank.) TITEL 1. - LOPENDE UITGAVEN.

Crédits dissociés
-

Gesplitste kredieten

Crédits TEKSTEN Art.Crédits d'ordonnance-
d'engagement ment

- -
Vastl~ings' Ordonnance-

kr« 'ieten rings-
kredieten

Medische, farmaceutische en prothesiszorgen aan de onderhorigen der ondertekenende landen
van het Pact van Brussel, invaliden van de twee oorlogen, in België verblijvend (pro
memorieï,

Nationale Kas voor Oorlogspensioenen, - Beheer- en werkingskosten voor de verhande-
lingen waarmede dit organisme belast werd krachtens: r de wer van 10 februari 1964
houdende j!;oedkeurinl!; van het Verdrag tussen het Koninkriik Belgiê en de Bondsrepu-
bliek Duitsland over de vergoeding van de oorlogsslachroffers, ondertekend op 21 sep-
tember 1962, te Brussel; 2- de wet van 5 juli 1971 tot roekenning van een rente aan
de zeevissers die de zeevisserij beoefend hebben vanuit Britse, Franse of Belgische havens
tijdens de oorlog 1914-1918 en vanuit Brirse havens tiidens de oorlog 1940-1945.

Toelagen aan het Vasr Bureau van de Nationale Werken der OorJoj!;Sslachtoffers voor het
dekken van de werkingskosten van de Hoge Raad, van het Vast Bureau en van het Vast

XcrCl:llriaar,

Jaarlijkse dotatie aan het Fonds voor de bouw van ziekenhuizen en medisch-sociale inrich-
bn~n. bestemd rOt dekkinJl: van zijn tussenkomsten in de rentevoeten der Ieningen en
Vàn de uitJtaven voortspruitend uit het verlenen van zijn waarbora betreffende de schuld-
yorderinaea. w33rvan sprake in artikcl6bis, S 2,2-, respectievelijk (:) en d) van de wet van
13 december 1963 op de ziekenhuizen.

Dorade aan her Fonds voor cie bouw van ziekenhuizen en medisch-sociale inrichriagen tot
ddddng van zijn consumptieve bestedingen,

Totaal voor anikd 41.

lakolllclUonrclrachren aatI provincies, gemeearen en daarmee ~jkgcstelde lichamen:

Toel~ aan de lWNestelijke en lokale oeenbare besturen als Suarsrussenkomsf in de Iasten
der intTalen van de door deze besturen 33n~nc Jenin~ bij het Gemeentekmtiet
van België voor de financierinll: van werken (toepassing van het koninklijk beslui, /an
22 oktober 1959).

!Dc Schatkist wordt ~achtiJtd tot het verstrekken aao het Gcmeentelcmliet van
Bclldè van de nodiJtC provisies om de uitbetalin~ vaD de Staatstussenkomst op de
overeen~ekoml'n verva'daJteD re venekeren. mCl v~rplichrin~ deze provisies later te
reauJariscrcn.1

Staatstuswnkomst in de ICtnelasten van cie door de ~ten aatI~ lenin~ om het
tekort ia de beheersrekenintten van de ziekenhuizen van cie C.O.O. te dekken (arr. 20.
S 6 van de ""Cl op de ziekenhuizen van 23 decanber 1963).

(Dc Schatkist wordt ~achtij!;d tot het verstrekken van cie nodiJtC provisies om
de uitbetalinlt van deze st33tstussenkomst op cie overeenJtCkomen vervaldaJtCo te verse-
keren, tDCl vcrplichrinR deze provisies larer te tej!;Ulariseren.)

Sta3tsnusenkomsr in het deficit "an de openbare ziekenbuizen (pro memorie} 00' •• 0 000 000

Tenlastenemin~ door de Staat van cie iatrestlasren der Ieningen aan~an door de Commis-
sie van Openbare Ondersrand van Brussel om haar te helpen het hoofd te bieden aan
de verplichtinj!;Cn opt:telCJI:ddoor de wetteliike bepalinj!;en van cie samenaeordeade
wenen op her j!;ebruik cler talen in besruurszaken wat de door haar beheerde zieken-
huizen betrefr,

(De Schaddsr wordt ~em3chtill:d ror her verstrekken van de nodige provisies om de
uitbetalingen op de overeenaekomen vervaldazen re verzekeren, met verplichting deze
provisies Iater te regulariseren],

Staatstussenkomst in de renrelasren van de door de 2ewesrelijke en lokale openbare besturen
aanj!;Cj!;3neIcninj!;en om de rekorten van de ziekenhuizen van de C.O.O.'s te dekken,

(De Schatkist wordr ~emachri2d tor her verstrekken van de nodige provisies om de
uirbetalinl!; van deze sraarsrussenkomsr op de overeengekomen vervaldagen te verzekeren,
mer ,'erplichtinj!; deze provisies larer te regulariseren.)

Totaal voor artikel 43.

Touai voor hoofdstuk IV.

Touai voor sectie IV. - Volks~ezondheid.

41.26

41.27

41.31

41.32

41.34

43.20

43.21

43.22
.lj3.23

43.24



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 18 1

TITRE I. DEPENSES COURANTES. (En millions de francs.)

An. LIBELLES

Crédits non dissociés

Niet gesplitste kredieten

11.03

12.01

SECTIO~ V. - FAMILLE.

CHAPITRE J. - DEPENSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES.

S 1. Salaires et charges sociales.

RimunératioDS du ~nnel actif et en dispom'bilité Cy compris les rémunérations ou salaires
du ~rsoDJIel auxiliaire, les aUocations pour fonctions supérieures ct pour fonctions
spmales. les indemnilés pour accidents du travail - en cc compris le paiement de
ces indemnités à d,-'Smembn:s de la famille de la victime en cas de décès - ainsi que
la rémurw:rations ou salaires rl'CIuils du personnel temporaire ou auxiliaire, accidenté
CD service):

3. Administralion de la FamiJJe ... ..• ... •.. ... ... ... ... ... ... ...

Total pour k S 1

S 2. Achats de biens DOU durables et de services,

Honoraires des ayocalS et des médecins. - Frais de justice en matière d'affaires civiles,
administratiyes et pénales. - Jetons de préscace, frais de route et de S4ijourdes personnes
éml"'es aux administrations de l'ElaL - Rémunération d'esperes étrangers a l'Admi-
aïstralioD et prestalions de tiers:

9. Co~i1 Su~rieur de ti Famdle et Conseil Supérieur du Troisième A~e... ... ... . .•

12.03 Dépease:s d'entrelÎea de locaux, mobilier, malériel et machines. - Acquisitions d'ouvrages
el de publications. - Abonnements aux ioamaux et publications officieUes. - Menues
4éPeniet cic matériel, de fournilures de bureau, d'impression. de reliure et de produits
d'eDtrelieD. - LocatioD de biens mobiliers (y compris les installations mécaDor.raphiques).
- PublicaÔODs par le DépanemeDt:

9. Conseil Supérieur de la Famille et Conseil Supérieur du Troisième A~e... ... ... •.•

12.65

12.69

33.65

~ lténéraIcmem quelconques nua reprises dans d'aulres anides du chapitre J. résultant
da fonctionnement da Secrétarial commun au Conseil Supérieur de la Famille et an
Coaseil Supérieur du Troisième Al;e ... ... ... ... ..• ... ..• ... ... ...

Propa~ - Fran de réceptioOJ et de cérémonies. - Dépenses de teate nature

Total pour Je S 2 ...

Total pour le chapitre J ...

CHAPITRE III. - TRANSFERTS DE REVENUS
A DESTINATION D'AUTRES SECTEURS.

Traudens de revenus aux mén:q;es:

Subsides il des organismes d'éludes, d'éducation. d'aide et de protection familiale ainsi Qu'aux
centres de formation d'aides familiales ct d'aides seniors ... ... ... ... ... ...

(Le Ministre est autorisé a consentir deux subventions provisionnelles par semestre
aux services d'aide aux familles et aux personnes âgées. Chacune de ces subventions ne
peut dépasser 45 % de la subvention allouée pour le semestre pénultième. Ces subven-
tions provisionnelles peuvent, le cas échéant, être calculées sur base de la subvention
allouée pour le semestre corespondant de la pénultième année civile; dans ce cas, le
montant de la subvention servant de référence pourra être majoré de 10 %. Il peut
également consentir aux organismes tic consultations prémarrimoniales, matrimoniales
et familiales des avances dont le montant ne peut dépasser 50 % des subventions Qu'ils
ont proméritées pour les prestations effectuées durant l'année précédenre.l

Tolal pour l'article 33 ... ... . ..

23,1

23,1

0,4

0,6

9,6

0,3

10,9

34,0

1021,1

1021,1



[ 19 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(In miljoenen rrank.) TITEL I. - LOPENDE UITGAVEN.

- -- --- -"" -- - -_ ..

Crédits dissociés
-

Gesplitste kredieten

Crédits TEKSTEN Art.Crédits d'ordonnance-
d'engagement ment

- -
\' astlegging> Ordonnance-

kredieten rings-
kredieten

SECTIE V. - GEZIN.

HOOFDSTUK L - lOPENDE UITGAVEN VOOR GOEDEREN EN DIL"lSTEN.

S 1. Lonen en sociale lasten.

Bezoldi~ogen van het actief en ter bcschikkin~ ~esteld personeel (met in~rip vaD de bezol- 11.03
diglDgen of lone:n van het hulppersonec:I, de toelagen voor hogere en bljzoDdere fuoaies,
de vergocdinJ;en voor arbeidson~evallen - in~rcpeo de: uitkering \'an deze vergoe-
dingen aan leden van de familie van het slachtoffer in geval van overlijden - alsook
de verminderde bC'7.oldigingen of lonen van het tijdelijk of bulppersonec:l, in dienst door
werkonReval gdroften) :

J. 8estuursafdelinA voor het Cezin.

Totaal voor S 1.

S 2. Aankoop VaD oiet--duurzame ltocdereo en VaD diensten.

Ereloaen van advobteo eo ~eoeeshereo. - Cc:recbtskosteo inzake burxerIiilte. admioistra- 12.01
tieve eo strafzaken. - Preseotiegelden, reis- eo verblijfkoslCD van nier tot de Rijksdimsten
bcborende periOIIetL - BezoIdiRina van nier tot de Administratie behorende deskundigen
eo prestaties VaD derden:

9. HOlte Raad voor ber Gezin en Hoge Raad voor de Derde Leeftiid,

Onderlaoucbllirpven yan IobJeo, menbilair, materieel eo machines. - Aaosch3f1"tl van 12.03
werlcen en publibties. - Abonncmenteo op daAbladen eo officiële publikaties. -
JCJciDe uitgaven voor materieel, bareaubeoodiKdhecJeo. drukwerken, iDbin~ eo
oaderboudsproduktea. - Huur van roereade ltoedcreo (met inbegrip vaD de mecano-
grafische insulJaties). - Publikaties door bet Depanemeat :

9. HOAe Raad ••oor het Cezin en HOAe Raad voor de Derde Leeftijd.

Allerhaudc onkosten, nier vet'llJeld onder de andere anikels van hoofdstuk I, in verband 12.65
met de werItinK van het Secretariaat dat gemeen is aan de Hoge Raad voor het Cc:zin
ea aan de HOKe Raad voor de Derde Leeftijd.

Propqanda. - KOSten bij recepties eo c:eremooiëD. - Uitgaven van allerhande aard ... 12.69

Totaal voor S 2.

Totaal voor boofdstuk L

HOOfDSTlJK III. - INKOMENSOVERDRACHTEN
AAN ANDERE SECTOREN.

Inkomeosoverdrachten aan gezinnen:

Toelagen aan oraanismen voor studie, opvocding, biistand en bescherming van het gezin, aIs- 33.65
mede aan de opleidingscentra voor gezins- en bejaardenhelpsters.

(De Minisrer wordt gemachtigd per semesrer rwee provisionele toelagen roe te ken-
nen aan de diensten voor gezins- en beiaardenhulp, Elk van deze toelagen mag 45 % van
her bedrag van de subsidie, roegekend voor her voorlaarsre semester nier ovemeffen. In
voorkomend geval kunnen deze roelaaen berekend worden op basis van de subsidie
roegckend voor het overeensrernmend sernester van her voorlaarsre burgerliik [aar, in
welk geval het referenriesubsidiebedrag met 10 % mag worden verhoogd. Hij kan even-
eens aan de organisrncn voor nrematrimoniale, matrimoniale en gezinsconsultaties voor-
schotren verlenen waarvan her bedraa SO % nier mag overschriiden van de toelagen die
ze verdiend hebben voor de prcsraties gelcverd tijdens hcr voorgaande iaar.)

Totaal voor artikel 33.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 20 ]

TITRE I. DEPENSES COURANTES. (En millions de francs.)

Art. LIBELLES

Crédi ts non dissociés

Niet gesplitste kredieten

34.65

Transfens de revenus à l'mauRer:

Cotisation à l'Union Internationale des Organismes Familiaux ... ..• ... ... ...

Total pour l'article 34 ...

Total pour le chapitre m ...

CHAPITRE IV. - TRANSFERTS DE REVENUS
A L'INTERIEUR DU SECTEUR PUBLIe.

43.65
Tr.nden, de "venUI aux provinca, communel ct clrJl3nismesassimilés:

SUMidts Ji des o~.tnisn'c:s d'l'tildes, d'éducation, d'aide et de protection familiales ainsi
qu'.1UIl"cmn: .• de form~tlión J'3ides familiales et d'aides seniors ... ,.. ,.. ... ... . ..

(Le Minis~re est autorisé à consentir deux subventions provisionnelles par semestre
aux iCt\'kes d'3ide aux f3milles ct aux l'.:rscmnes ':~ées. Chacune de ces subventions ne
peur dépassc:r 45 "J•• de la subvention 3110uéepour le semestre pénultième. Ces subven-
tions provisionnelles peuvent, le cas échéant. i..rre calculées sur base de la subvention
allouée polir le semestre correspondant de la pénultième année civile; dans ce cas, le
montanr de la subvention servant de référence pourra être majoré de 10 %. Il peut
éJtalement consenti; aux oraanismes de consultations nrémarrimoniales, matrimoniales
et fami1i3Ic.'..des avances dont le rnonranr ne peur dépasser 50 % des subventions
promérirées pour les presrarions effectuées durant l'année précédente.)

Total pour le chapirn: IV .

Total pour la section V. - Famille .

SECTION VI. - SANTE PUBLIQUE ET FA..~ILLE.

CHAPITRE I. - DH'E.NSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES.

S 1. Salaires et charxes sociales,

11.03 RémuDémioM du ~nd actif et ea disponibilité (j compris les rémunérations ou saIaiœs
du (»C.I1OlI!lC1 auxiliaire, les allocations pour fonctions supérienres et J'OUI" foocrions
~ les indcnmités pour accidents Ju travail - en ce compris Ie paiement de
ces iadcianitá â des memhres de la famille cie la victime en cas de décès - ainsi que
les rémunérations ou salaires réduits du personnel temporaire ou auxiliaire. accidenté
ea service) :

S. Administration centrale •

6. Services extérieurs ..• ...

11.04 Allocations Kéuéralement quelconques au personnel cie l'Erat:

5. Administration centrale •

6. Services extérieurs ... ...

Il.05 Dépenses diverses de service social, autres que les achats de biens patrimoniaux ... ... . ..

{Le crédit du présent article pourra être utilisé sous forme de subvention à l'A.S.B.L
.•Service Social du Ministère de la Santé publique cr de la Famille •. l

Total pour le SI... ... . ..

0,2

0,2

1021,3

199,0

199,0

1254,3

229,8

13,1

242,9

2,1

1,5

3,6

21,8

268,3



[ 21 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(1n miljoenen frank.) TITEL I. - LOPENDE UITGA VEN.

Crédits dissociés
-

Gesplitste kredieten

Crédits TEKSTEN Art.
Crédits d'ordonnance-

d'engagement ment
- -

Vast/e1{1{in1{s- Ordonnance-
kredieten rings-

kredieten

Inkomensoverdrachten aan het buitenland:

Bijdrage aan de Internationale Vereniging voor Familiale Organismen ... ... ... ... ... 34.65

Totaal voor anikeI 34.

Totaal voor hoofdstuk m.

HOOFDSTUK IV. - INKOMENSOVERDRACHTEN
BINNEN DE SECTOR OVERHEID.

Inkomen\O\'l:rdrachten aan provincies, jtemeenten en daarmee J;elijkRcstcldelichamen:

Toclagen 3:111 orlt-'lIismclI voor studie, opvoeding, biisrand en bescherming van her gezin,
.:lIMnedc3:111 de opleidillj!;scl:ntravoor Rezinshclpsters en voor bejaardenhelpsters.

(1)«: Milliner worde Rc:machligdper semester twee provisionele roelagen roe te ken-
nen aan de diensten voor nezins- en bciaardenhulp. Elk van deze toelagen maa 45 %
van her bedrae van de: subsidie, roeackend voor her voorlaatsre semester nier over-
rreffen. In voorkomend Reval kunnen deze: voorschonen berekend worden op basis van
de subsidie roeeckend voor hcr overeensremmend semesrer van her voorlaarsre buraer-
liik iaar, in welk Reval het referenriesubsidicbedrag met 10 % mag worden verhoogd,
H:; kan eveneens aan de oreanismen voor nremarrimoniale, matrimoniale en gezins-
consultaries voorschorten verlenen waarvan her bedrag 50 % nier mag overschriiden
van de toelaeen die 7.£ verdiend hebben voor de prestaties aeleverd riidens her voor-
gaande ja:lr.)

Totaal veor hoofdstuk IV.

Totaal voor seetie V. - Gezia.

43.65

SECTIE VI. - VOLKSGEZOl\lI>HEID EN GEZIN.

HOOFD~TUK I. - LOPENDE UITGAVEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.

S 1. Lonea ca sociale IastetL

Bezo~ •• en van het actief en Ier beschikking gCSlCldpCI'SOneel(met iDbepip na de bezal·
diglDgm of lonen "an het hul~l. de lOe1aRc:nvoor hogere ca bijzondere fuaaies, 11.03
de vergoedingca voor arbcidson,;evallen - inbeJuepeu de uitkering Taa deze vergoe-
dingen aan leden van de familie van het slachtoffer in geval van overlijdea - alsOok
de verminderde bnoldiRi~en of lonen van het tijdelijk of hulppersoaeel in dienst door
werkoogcval geuoffea) :

S. Hoofdbestuur.

6. Buirendiensten,

Allemande toelaRea aan het Rijkspersoneel:

S. Hoofdbestuur.
11.04

6. Bunendiensten.

Allemande uitgaven voor maatschappelijk dienstbeteon, andere dan aankoop van venn~ens- 11.05
Roederen.

(Her kredier van dit artikel zal rnogen aangewend worden onder de vorm van
roelaae aan de V.Z.W. a Sociale Dienst van her Ministerie l'an Volksgezondheid en
van het Gezin -.)

Totaal voor § \.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 22 ]

====="'i"============================"='-=-===r=========~'_JZ

TITRE 1. - DEPENSES COURANTES. (En millions de francs.)

Art.

Crédits non dissociés

LIBELLES

Niet gesplitste kredieten

12.01

12.02

12.03

§ 2. Achats de bien> non durables et de services.

Honoraires des avocats et des médecins. - Frais de justice en matière d'affaires civiles,
administratives et pénales. - Jetons de présence, frais de route et de séjour des ~rsonnes
étrangères aux administrations de l'Etat, - Rémunération d'experts étrangers a l'Admi-
nistration et prestations de tiers (y compris les dépenses afférentes aux années budgé-
taires antérieures) :

S. Administration centrale .

6. Services extérieurs ... ...

16,0

65,1

81,1

F.au, ".peur, Itt! et ~Icetricitt. - Autres dépenses de consommation. - Affranchissement
dt correspondance. - Téléttrammcs. - Abonncmc:nts et communications télépboniques.
- TrllUpOns. - Impositions. - Redevances:

S. Adminisuation centrale •

6. Services e~térieurs '" ...

28,7

6,1

34,8

l>ipeDse, d'eDuetiea de locaux, mobilier, matmeI et machines. - Acq1Iisitions d'ouvrages
et de publication.s. - Abonaemenu aux journaux et publications officielles. - Menues
~s de matériel, de foumitures de bureau, d'impression, de reliures et de produits
d'emretiea. - Location de biens mobiliers (y compris les installations mécanographiques).
- Publications par le Département:

S. Administration centrale •

6. Services exurieurs ..• •.• 2,0

59,5

12.04 Combustibles 501idcs et liquitb livrés à l'interveotion de l'O.CF.:

S. Administration centrale •

6. Services extérieurs... ...

12.05

12.07

12.08

12.09

1,1

1,4

2,6
Fonmitures de bureau, papier, impressions, reliures effectuées à l'intervention de l'O.CF •..• 3,2

HabiUcment foumi à l'intervention de l'O.e.F.... ... ... ... ... .,. ... ... . .. 1,0

Produits d'cotretien et petit matériel d'cntretien foumis à l'intervention de {'O.e.F. 0.4

Utilisation de véhicules automoteurs, propriété de l'Etat (y compris pièces de rechange) et
tvcntueJlc:ment de veitures louées ... ... ... .,. ... ... ... ... ... ... ... •.. 1,3

12.10 Indemnités généralement quelconques au personnel de l'Etat pour charges réelles et déllâts
matériels ainsi que les frais de transport afférents aux voyages de service (y compris
l'intervention de l'Etat-employeur dans le prix des abonnements sociaux):

S. Administration centrale •

6. Services extérieurs ... . ..

12.11

12.12

11,5

19,6

31,1

Dépenses de formation professionnelle 0,2

Autres menues dépenses d'administration 0,1



(In miljoenen frank.)

Crédits dissocies

Gesplitste krediete ••

Crédits
d'engagement

Credits
d'ordo nnance-

ment

Vostlcg5{i11J!,s- Ordonnance-
kredieten ':n~s'

hredieten

[ 23 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

TITEL I. - LOPENDE UITGA VEN.

TEKSTEN Art.

§ 2. Aankoop "an niet-duurzame goederen en van diensten.

Erelonen van advokaten en geneesheren. - Gerechtskosten inzake burgerlijke, administra- 12.01
tieve en strafzaken. - Presentiegelden, reis- en veJblijfkosten van nier tot de Rijks-
diensten behorende personen. - Bezoldi~ van niet tot de Administratie behorende
deskundilten en prestaties van derden (met inbegrip van uitgaven voor yroegere begro-
tiDJtSjaren):

s~ Hoofdbestuur.

6. Builendienslen.

Warer, Sloom, ItAS cm clcklricireil. - Andere verbruiksuirR3ven. - FrankeriDIi: van brieven. 12.02
- Telejtrammen. - Abonnemenlen op de teleloon en telefecngesprekkea, - Vervoer.
- Belaui~ - Relribulies:

5. Hoofdbestuur.

6. Buirendiensten.

Onderboudsuitgaven ~'an lokalen, meubilair, materieel en machines. - AaDschaffen van 12.03
werken en publikaties. - AbonDementen op da~laden en officiële publikaties. - Kleine
uirp\'en voor materieel, bureaubenodiJ:dheden. drukwerken, inbindingca ca onderhouds-
pródukren. - Huar vaD roerende Jl:oederea (mel inbegrip vaD meaaogra6sdu: instal·
!aries). - Publikaties door bel D::panemear:

S. Hoofdbesruur,

6. Buitendiensten.

Vasre en vlo~ibare braDdstofleo acfeverd door bemicldelina van bel c.B.B.: 12.M

S. Hoofdbestuur.

6. Buitendiensten.

Bureaubenodigdhedeo. papier, drukwerken, inbiJJdiDKeo geleverd door bemicld••IiDII:van het 12.05
C.I.B. .

Kleding geleverd door bemiddeliDg van bel c.B.B. 12.07

Oaderhoudsprodukteo en kleiD oDderhoudsmaterieel geleverd door bemiddeling van het 12.08
C.B.B.

Uirgaven in verband mel hel gebruik van mOlon'oerraigen, eigendom van de Slaat (vervan- 12.09
PDlsstukken inbegrepen) en eventueel van gehuurde voertuigen.

AUerhaDde vergoedingen aan het Rijkspersoneel voor werkelijk •• lasten en materiële schade 12.10
••venals de vervoerkosten betreffende dienst:reizen (met inbegrip van de biidrage van
de Staat-werkgever in de prijs \'an de sociale aboanementen):

5. Hoofdbesruur.

6. Buitendiensten,

Uitgaven voor beroepsscholing 12.11

Andere kleine besruursuitgavea 11.12



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 24 ]

TITRE 1. -- DEPENSES COURANTES, (En millions de francs.)

Art. LIBELLES

Crédits nOD dissociés

Niet gesplitste kredieten

12.13 5. Loyer des biens immobiliers des divers services du Département, en ce compris les loyers,
rétributions et indemnités dus à la Régie des Bâtiments. - Impôts grevant les bâtiments
propriété de l'Etat ou loués par lui, en ce compris le remboursement d'impôts à la Régie
des Bâtiments ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

J2.J4 Frais exceptionnels de services et d'acquisitions de biens non durables (travaux et fourni-
tures pour J'aménagetnent de nouveaux locaux, frais de déménagement et dépenses
similaires) :

S. Administration centrale ct services ex•.térieurs

6. Cilé administrative de l'Etat ...

12,15 Dépm"~nolali"", all11 IravaUll d'cnlrclien exéCUI~ en 1972 par l'intermédiaire de la R~ie
det 8ilimcntll, á charJtC de l'Etal·proprichaire, aUll bâtiments de l'Etat occupés par le
d'"".nemeDI (pour mémoire) ... ... ... ... ...

12,79 Dépense exceptionnelle pour la remise en état d'immeubles qui ont servi à abriter des
lICrVicesdu Dépanement ou indemaité en tClWtt lieu ... ... ... ...

Total pour le S 2 ...

Total pour Ie chapim I ...

CHAPITRE III. - TRANSFERTS DE REVEl"Ii'US
A DESTINATION D'AUTRES SEeTEURS.

33.79

TraDlfms de menus aux méDaAes:

Indemnilés diverses à des tiers devant découler de l'enlta~ement de la responsabilité de l'Etat
â l'é~rd d'actes commis par ses orjtanes et ses préposés ... ..• •.• ..• .•• ••• ..,

Total pour le chapim m... ... ...

CHAPITRE Ol. - DIVERS.

01.01 Crédit provisionnel detliné it counir, pour tout le budaet, les chantes résultant de "au~en-
tation évenlueUe de l'indice des prix à la consommarion et de la programmation sociale ...

Total pour le chapitre OJ

Total pour la section VI. - S:Iß!é publique el Famille

40,8

6,8

1,2

8,0

0,5

264,6

532,9

0,5

0,5

1118,8

1118,8

1652,2



[ 25 ] 4-XXI (1974-1975) N. 1.

(In miljoenen frank.) TITEL I. - LOPENDE UITGA VEN.

.- - -

Crédits dissociés
-

Gesplitste kredieten

Crédits TEKSTEN Art.Crédits d'ordonnance-
d'encacc mcnt ment

- -
Vast/df,KinKs, Ordonnance-

kre ieten rings-
kredieten

5. Huur van onroerende goederen van de verschillende diensten van het Departement, met 12.13
inbegrip van de aan de Regie der Gebouwen verschuldigde huargelden, retributies en
vergoedingen. - Belastin~en slaande op gebouwen van het Rijk of door hem gehuurd,
met inbegrip van de terugbetaling van belastingen aan de Regie der Gebouwen ... . ..

Uitzonderingsuitgaven voor diensten en aankopen van niet-duuname goederen (werken en 12.14
leveringen voor inrichting van nieuwe lokalen, verhuizingskosten en gelijkaardige
uitgaven) :

5. Hoofdbestuur en buirendiensren,

6. Rijksadministr;uief Centrum.

Vil~ven in verband mer de door bemiddelinK van de R~ie der Gebouwen in 1972 uitge-
veerde onderboud~werlc.enten Iaste un de Staat-cÎgenaar aan de door het departemeat
besene rijksICebou"'cn (pro mcmorie),

12.15

Viaoadcrfijke ui'~ve voor het tefUR in Roede staat brengen vaD gebonwen waar diensten
lIall het Departentent in ondergebraelit wcrden of vergoeding geldend als dusdaniR.

12.79

Touai "fOOt S 2.

Totaal ,·oor hoofdstuk L

HOOFDSTUK III. - INKOMENSOVERDRACHTEN AAN ANDERE SECTOREN.

lakOlllCllSOYerdrachleDaaa gezinaen:

Allerhande schadevergoedingen aan derden voorrvloeiend uit het opnemen door de Staat 33.79
van ziin vcrantwoordelqkheid ren everstaan van door zijn organen en door zijn
bediendcn ~Cpl«Rde daden,

Totaal voor hoofdJtuk DI.

HOOFDSTUK Ol. - DIVERSEN.

Provisioneel kredier tOt dekkin~ van de lasten veor de hele be~oting, voortvloeiend nit de 01.01
eventuele stij~nR van het indexcijfer der consumptieprijzen en uit de sociale pr~-
matie.

Touai voor hoofdstuk 01.

Totaal voer sectie VI. - Volksltclondheid en Gezin.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 26 ]

TITRE 1. - DEPENSES COURANTES. (En millions de francs.)

Art. LIBELLES

Crédits non dissociés

Niet gesplitste krcdieten

Il.03

12.50

12.51

12.54

12.55

12.58

n.59

3350

3351

SECTION VII. - POLmQUE SCIENTIFIQUE,

Partie I. - Santé publique,

CHAPITRE I. - DEPENSES COURAl'i1ES POUR BIENS ET SERVICES.

S 1. Salaires et charges sociales.

Rmunérations du pcßOnnel actif et en disponibilité (y compris les rémunérations ou salaires
du ~nnd auxiliaire, les allocations pour fonctions supérieures et pour fOllctions
.phlales, Ic. indemnités pour accidents du Irani! - en cc compris le paiemenr de
en indemnités i de. menrbrcs de la famille de la victime et! C:lS de décès - ainsi que
ln rmunérations ou •• laire. réduit. du personnel temporaire ou auxiliaire, accidenté
Cft kn'ice) :

" Aadémies ROY31esde Médecine ... ... ..• ... . ..

R. Insrirut d'Hy~êne et d'Épidémiologie et laboratoires

Total pour Ie SI ...

S 2. Achats de biens DODdurables et de services.

Dépen.ses de comommatioo ~ quelconques DOD reprises dans d'autres articles
du cbapiue I: .

7, Académies RO)'3Jes de Médecine ... ... ... ..• . ..

8. IMtirut d'Hyltiène et d'Epidémiol~e et laboratoires

9. &ueIcs et etlqUftes ........•.••......... '"

Sa1Kide aa foads de la Recherche Sc:ieatifiqae Médicale

~ ~UlltCetllres an~an~lIt universitaires et! vue d'aider de façon efficace J'activité
scicatifique de ees 1IIStItUbO!U... ... ... ... ... ... ... ..• .__ •.. ... ... . ..

~ Jténéraletnent quelconques réiultaDt du fonctionnemeat de la Commission ÏDteI'-
~Ue de J'Eau ... ... ... ... '" ... ... ... .., ... ._. ... ... ._. . ..

Dépeases spécifiques de l'Institut d'Hl1~iène et d'Epidémiol~e et des laboratoires

Total pour le S 2 .

Toral pour Ie chapitre I .

CHAPITRE III. - TRANSFERTS DE REVENUS
A DESTINATION D'AUTRES SECTEURS.

Transferts de revenus aux ménages :

Prix des concours et fondations des Académies Royales de MJdecine

Intervention de l'Erar dans Je prix de Ja journée d'entretien des hôpitaux universitaires
prévue par l'article 12, S 3, de I.I loi Ju 23 decembre 196.' sur les hôpitaux. Ces crédits
peuvent être transférés au Fonds prevu à l'article 600.09 de la Section particulière ...

Tarai pour l'article 33 .. , ...

3,7

170,1

173,8

173,8

6,6

31,0

37,6

39,7

274,6

36,0

7,9

28,1

423,9

597,7

0,2

784,0

784,2



(In miljoenen frank.)

Crédi ts dissociés

Gesplitste kredieten

Crédits
d'engagement

Crédits
d'ordonnance-

ment

Vasile~1!.illgs- Ordonnance-
kredieten rings-

kredieten

[ 27 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

TITEL I. - LOPENDE UITGA VEN.

TEKSTEN

SECTIE VI. - \VETENSCHAPSBELEID.

Deel I. - Volksgezondheid.

HOOFDSTUK I. - LOPEl'i'DE UITGAVEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.

St.Lonen en sociale Iasten,

Bezoldigi~m \'an het actief en ter bcschikkin~ gesteld personeel (met inbeJtrjp van de
beWldili~ of lonm nn het hulppersoneel de toelagen voor hogere en bijzondere
funcein. de vergoedin~en voor arbeidsongevadm - inbegrepen de uitkerin" van deze
v~oedinRen aan leden van de familie "an het slachtoffer ID geval van overlijden -
.11001. de verminderde bezoldigingen of lonen van het tijdelijk of hulppersoneel, in
diena door wmonKeval Retroffm):

1. Koninklijke Aademiën voor Geneeskunde.

8. Instituut voor Hygiëne en Epidemiologie en laboraroria.

11.03

Touai voor S 1.

S 2. Aankoop van niet-duurzame J!:oederen en van diensten.

ADethaode verbruiksuitJ!:3"eJI niet vermeld ooder de andere artikels van hoofdstuk I: 12.50

7. Koninklijke Academiên voor Geneeskunde,

8. Instituut voor Hy~ëne en EpidemioloJtie en laboratoria.

9. 5cudïes \'11 onderzoekinAn ". ... ... 12.51

Toelage aan het Fonds voor Medisch Wereaschappdi;k Ouderzoek •.. 12.54

Toelagen aan de universitaire emtra voor kanJcerbestrijdiDg, om op afdoeade wijze de 12.55
wetcaschappelijke activilcit van deze inrichtingen te $lanen.

Allemande uilltaven in "emand met de werläng van de Interministeriële Commissie voor het 12.58
Watetbcleid.

Specifieke nitgaven van het Instituut voor H)'J!:ÏëDeen Epidemiologie en van de laboratoria. 12.59

TouaI voor S 2-

Totaal voor hoofdstuk I.

HOOFDSTUK III, - INKOMENSOVERDRACHTEN AAN ANDERE SECTOREN.

Inkomensovc:rdrachten aan ~c:zinncn:

Priizen der priisvragen en srichtingen van de Koninkliike Academiën voor Geneeskunde ... 33.50

Sraarstussenkomst in de prijs per dag verpleging in de universitaire ziekenhuizen, ingevolge 33.51
de tocpassinu van arr. 12, S 3, van de wet van 13 decernber 1963 op de ziekenhuizen.
Deze krcdieren rnogcn ovcrgcdragcn worden naar her Fonds voorzien onder artikel 600.09
van de Afzonderliike Scctie.

Totaal voor artikel 33.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 28 1

TITRE I. DEPENSES COURANTES. (En millions de francs.)

An. LIBELLES

Crédits non dissociés

Niet gesplitste kredieten

34.50

Transferts de revenus à l'étraager .

Cotisation au Centre International de Recherche sur le Cancer à Lyon

Total pour l'article 34 .

Total pour le chapitre m .
Total pour la partie I. - Santé publique .

Partie IJ. - Famille.

CHArrnu; I. - DEPENSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES.

SI. Salair,. et chal'J:es sociales.

IU13 RémunéntÏOtlS du pcrwnael actif et en disponibilité (y compris les rémunérations ou salaires
du ~"SOIIIIe1 auxiliaire, les aUocariom pour fonctions supérieures et pour fonctions
spéciales, les i...xmnités pour accidents du travail - en ce compris le paiement de ces
iJtdentnités à des membres de la famille de la victime en cas de décès - ainsi que
les rémUlléraboDS ou uIaiRs réduirs du persouael temporaire ou auxiliaire, accidenté
ca service):

4. Centre d'Etudes de la Population et de la Famille ...

Toul poar Ie SI ...

12.50

S 2. Achars de biens DODdurables et de services.

~ de CODSOIIlIIWioa ltéoéraJemcat quekouques non reprises daDS d'autres articles du
chapitre I:

4. Cenere d'Etudes de 13 Population er de la Famille ..• ... ..• '" •.. •.. ... ..• . ..

12.5I &acIeset eaqaEccs:

4. Centre d'Etudes de la Population er de la Famille ...

Toul pour le S 2 .

Total pour Ie chapitre I .

Total pour la pa nie n. - FamiUe .

Panic III. - Environnement.

CHAPITRE I. - DEPENSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES.

~ 2. - Achats de biens non durables et de services.

11.51 Erudes et enquêtes:

8. Insrirut d'Hygiène et d'Épidémiologie .,.

12.53 Dépenses Rénéralement quelconques concernant le contrôle des eaux de la surface, les recher-
ches er essais relatifs à l'épura rion des eaux usées et il l'auto-épuration ... ... ... . ..

11,3

11,3
795,.5

1393,2

8,0

8,0

3,7

13,8

17,5

25,.5
25,.5

2,7

5,0



(In miljoenen frank.)

Crédits dissociés

Gesplitste kredieten

[ 29 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

TITEL I. - LOPENDE UITGAVEN.

Crédits
d'engagement

Crédits
d'ordonnance-

ment

Vastl eJ{J{inJ{s- Ordonnance-
kredieten rings-

kredieten

TEKSTEN Art.

Inkomensoverdrachten aan het buitenland:

Biidrage aan het Internarionaal Centrum voor Kankerouderzoek te Lyon ... ... ... ... 34.50

Totaal voor artikel 34.

Totaal voor hoofdstuk m.
Totaal voor deel I. - Volksgezondheid,

Deel n. - Gezin.

HOOrJ)!)TlJK I. - LorENDE UITGAVEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.

S 1. Lonen en sociale lasteD.

Bczoldigi!IRen van het actief en ter bescbikkillJi: gesteld personeel (met in~p van de
briOldigingen of lonen van het hulppersoneeli de toelaKen voor bogere en bijzondere
fvDCtics. de vergoediD~en voor arbeidsoßKeval en - inbearePen de uitkeÓDJt van deze
vergoedingen aan de leden van de familie van bet s1achto1fei- ingeval van overlijden -
alsook de verminderde bezoldigingen of lonen van bet tijdelijk of hulppersoneel, in dienst
door werkoogeval getroffen) :

4. Centrum voor Bevolkings- en Gezinssrodiën.

Totaal voor S 1.

11.03

S 2. Aaokoop van niet-duurzame ~oedcren en van diensteD.

Aßcrhaade verbruiksuitgaven niet vermeld onder de andeœ artikels van hoofdstuk I: 12.50

4. Centrum voor Be\·olkin~· en Gezinsstudiën.

12.51

4. Centrum voor Be\'olkin~· en Gezinsstudiën.

Totaal veer S 2-

Totaal voor hoofdstuk I.

Touai voor deel n. - Gezin,

Dcel III. - Leefmilieu.

HOOFDSTUK I. - LOPENDE UITGAVEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.

S 2. - Aankoop "an niet-duurzame goederen en van diensren,

Studies en onderzoekingen r

8. Instiruut mor Hvgiéne en Epidemiologie,

12.51

Om het even welke uitgaven berreffende de controle van her oppervlaktewater en het uirvoe- 11.53
ren van opzoekingen en proeven in verband met de zuivering van het afvalwarer en met
de auto-epuratie.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 30 ]

TITRE 1. - DEPENSES COURANTES. (En millions de francs.)

Crédits non dissociés

Art. LIBELLES

Niet gesplitste kredieten

12.56 Lune contre la pollution atmosphérique. - Dépenses généralement quelconques relatives au
prélèvement et à l'analyse des substances émises dans l'air ou de l'air présumé pollué,
aux essais d'appareïls ou de dispositifs susceptibles de créer une pollution ou destinés à
la combattre, à des interventions ou des subsides en faveur d'organismes de recherches ou
de services publics dans le cadre des activités prévues par la loi, à des subsides en faveur
d'~mes agrées dont l'activité tend à promouvoir la lutte contre la pollution de l'air,
documentation et information sur les problèmes de la pollution de l'air, location d'instal-
lations mécano~apbiques - ainsi que toutes dépenses relatives à la lutte contre le bruit
et la pollution du sol... ... ... _o. ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... . .• 20,9

12.57 Dépenses ltéuéralement quelconques résultant de l'action - analvse de l'anhydride sulfureux
dans l'almosphère - réalisée dans le cadre de la coopération scientifique et technique
curop«nne.. ... ... ... ... ... ... ... ... .... ... ... ... ... ... ...

Total pour le S 2 .

Total pour le chapitre I .

TOlal pour la panie III. - Environnement .

Toul pour I.•section VII. - Politique scientifique .

Total pour le titre J. - Dépenses courantes
du Ministère de la Santé publique et de la Famille.

3,0

31,6

31,6

31,6

1450,3

21609~



(In miljoenen frank.)

Crédits dissociés

Gesolitste kredieten

[ 31 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

TITEL 1. - LOPENDE UITGA VEN.

Crédits
d'engagement

Vastlc?,1{ÎIl1{s-
kredieten

Crédits
d'ordonnance-

ment

Ordonnance-
r:1I)(5-

hrcdicten

TEKSTE:\" Art.

Bestrijdin~ van de luchtveronrreinigiag. - Allerhande uitgaven betreffende monsternemiag 12.56
en ontledinI!.van in de lucht /?e1oosdestoffea of l'an verontreinigd geachte luchr, proef-
nemingen met toestellen of inrichtingen die een verontreiniging kunnen veroorzaken of
besremd zijn om die te bestrijden, biidragen of toelagen aan opzoekingsoraanismen of
openbare diensten in het raam l'an de bij de wet bepaalde activiteiten, toelagen aan
erkende organismen wier acriviteir biidraagr tot de bestrijding van de Iuchrveronrreini-
ging; documentatie en voorlichting omtrent problemen inzake luchrverontreiniging; huur
van mecanografische installaties - alsmede alle uitgaven in verband met de bestriiding
van /?eluidshinder en bodemveröntreiaigiag,

Allerhande uitj!.aven voorrvloeiend uit de actie - ontleding l'an her zwaveldioxyde in de 12.57
atmosf«r - I!.evoerd in het raam van de werenschappeliike en techaische Europese
samC1lwerki~

Touai voor S 2-

Tolul voor hoofdstuk I.

TOlaal "oor deel lU. - Leelmilicu.

Totaal voor "Clic \'fI. - Wetenschapsbeleid.

Touai voor lilCl I. - Lopende uicaavC1l
l'aD bet Misûsteric van Volks~LOndheid en van het Gezia.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. r 32 ]

TITRE II. - DEPENSES DE CAPITAL. (En millions de francs.)

Art. LIBELLES

Crédits non dissociés

Niet gesplitste kredieten

SECTION I. - DEPENSES DE CABINET DU MINISTRE
DE LA SANTE PUBLIQUE ET DE LA FAMILLE.

CHAPITRE VII. - L'IIVE5T1SSEMEt'llTS(CIVILS).

Achats de biens meubles durables:

I. Dépenses patrimoniales du Cabinet

Total pour le chapitre VU ...

Total pour la wetion r. - Dépenses de Cabinet
du Ministre de la Santé publique et de la Famille.

SECTION Il. - DEPENSE~ DE CABINET DU MINISTRE
DES AFFAIRES WALLONNES ADJOINT A LA SAiVfE PUBLIQUE

ET A L'ENVIRONNEMENT.

CHAPITRE VII. - INVESTISSEMENTS (OVIlS).

Achats de bims meubles durables:

7".05 2. Dépenses patrimoniales du Cabinet tpot« mémoire) ... ... ... ... ... . ..

Toeal pour le chapitre VU ...

Total pour la section Il. - Dépenses de Cabinet
du Ministre des Affaires wallonnes, adjoint à la Santé publique

et à l'EnvirotlDemenL

SECftON III. - DEPENSES DE CABINET DU SECRETAIRE
D'ETAT fla LA FAMILLE.

CHAPrTRE VII. - INVESTISSEMENTS (CIVIlS).

Achats de biens meubles durables:

7-4.05 3. Dépenses patrimoniales du Cabinet [pour mémoire) .

Total pour le chapitre VU ...

Total pour la section Ill. - Dépenses de Cabinet
du Secrétaire d'Etat à la Famille.

SECTION IV. - SAAm: PUBLIQUE.

CHAPITRE V. - TRANSFERTS DE CAPITAUX A DESTINATION
D'AUTRES SECTEURS.

Transferts de capitaux aux entreprises :

51.80 Subsides à la Société nationale des Distributions d'Eaux, aux administrations subordonnées
ou aux associations d'administrations subordonnées pour érodes et exécutions de
travaux généralement quelconques relatifs à l'établissement, l'extension ou le remaniement
de distributions d'caux et de stations d'épuration d'eaux potables ... ... ... ... ...

0,7

0,7

0,7



[ 33 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(In miljoenen frank.) TITEL II. - KAPITAALUITGA VEN.

Crédi ts dissociés
-

Gesplltste kredieten

Crédits TEKSTEN Art.
Crédits d'ordonnance-

d'engagement ment
- -

Vast/e1l.~in~s- Ordonnance-
kredieten rings-

kredieten

SECTIE I. - KABINETSUITGA VEN VAN DE MINISTER
VAN VOLKSGEZONDHEID EN VAN HET GEZIN.

HOOFDSTUK VII. - INVESTERINGEN (CIVIEL).

Aankoop van duurzame roerende geederen e

I. Vcrrnogensuirgaven van her Kabiner .,.

TOlaal voor hoofdsluk VII.

T olul voor !\eclie I - KabineUuillt3\'m
van de Minisu:r van Vulks)lC'londheid en van her Gezin.

74.05

SECTIE Il. - KABINETSUITGAVEN VAN DE MINISTER
VAN WAALSE AANGELEGENHEDEN, TOEGEVOEGD

AAN VOLKSGEZONDHEID EN LEEFMILIEU.

HOOFDSTUK VII. - INVESTERL"l"GEN (CIVIEL).

Aankoop van duurzame roerende ~oederm:

1. Vermogensuugaven "an het Kabinet (pro memorie) .

Tolaal voor hoofdSlUk VII.

Tocaal voor sectie n. - Kabinetsuit~"en "an de Minister
van Waalse Aan$telejtenheden. t~ev~d
aan VolkS~t'lOndheid en Leefmilieu.

SECTIE m. - KABINETSUITGA VEN VAN DE STAATSSECRETARIS
VOOR HET GEZIN.

HOOFDSTUK VII. - 1l".'VESTERINGEN (CI"lEl).

Aankoop van duurzame roerende j:oedercn:

3. Vermogensuirgaven \'an her Kabiner (pro memorie] ... ... ..• ... ..• ... ..•... 74.05

Totaal voor hoofdstuk VII.

Totaal voor sectie ID. - Kabineesuireaven
van de Slaatssecrelaris voor hel Gezin.

SECTIE IV. - VOLKSGEZONDHEID.

HOOFDSTUK V. - VERMOGENSOVERDRACHTEN
AAN ANDERE SECTOREN.

436,0

Vermogensoverdrachten aan bedrijven:

Subsidies aan de Nationale Maatschappij der Waterleidin~en, aan de ondergeschikte open-
barc bersuren of verenigingcn van ondcrgcschikre openbare besruren voor srudies en voor
de uitvocring van alle werken met hcr oog op de aanlea, uitbrcding of verbouwing van
watcrleidingcn en van zuiveringssrarions voor drinkwarer.

51.80

280,0



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 34 ]

TITRE II. - DEPENSES DE CAPITAL. (En millions de francs.)

Art. LIBELLES

Crédits non dissociés

Niet gesplitste kredieten

51.81

51.82

51.83

51.84

51.85

SU9

51.90

51.91

61.32

61.80

61.81

61.82

61.83

63.20

63.21

Subsides pour la construction, le reconditionnement, l'équipement et l'appareillage d'hôpitaux,
et pour la construction, l'agrandissement, la transformation, l'exécution de grosses répa-
rations, l'équipement et le premier ameublement d'établissements ou services psychiatri-
ques fermés (secteur privé) (pOUT mémoire} ..• ... ... ... .., ... ..• ... _.. . ..

Subventions de l'Etat au secteur privé pour la construction, l'aménagement, Pagrandissemenr,
la modernisation et l'équipement d'établissements spéciaux pour handicapes mentaux ou
physiques, de homes pour handicapés adultes isolés et de homes de court séjour pour
handicapés, ainsi que pour l'achat de constructions existantes, l'exécution de travaux
d'aména~ement er d'équipement des bâtiments et l'achat de mobilier d'installation en
vue de la création de ces établissements ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... . ..

Subventions à des établissements d'utilité publique et il des associations sans but lucratif
pour la construction, l'a~randissc:ment, la transformation ou les grosses réparations,
:::11=pe~e:~~. et .I.~p~~~i~~.3~~bl.~~e~~. de.~rèc.~~s, .~~~~p~~.niè.~~s ~~.de.~ai~.ns .~at~~:

Subside: â l'Association de la Croix·Rou~ de: Belgique il titre d'Intervention de: l'Etat dans
let frail d'aména~nf, d'extension et d'équipement de l'InstiNt National du SanJ1;.

Subside ä l'babli'le:ment d'utilité publique: ••Maison de eure pour ex-eeisonniers politiques
et ell·prilOOnic:rs de ~c:rre.. pour l'extension de la maison de cure er convalescence à
Sain~ . ... ... ... ... ... ... ...

Indcmnirés de: réparation il paye:r par l'Erat er. application de l'anicle 6 de la loi du 26 mars
1!J71 sur 13 protection des C3UX souterraines (POUT mémoire} '" ••• .•• •.• .•• •••

Subsides pour la consauction, le reconditionnement et l'équipement des maisons de repos pour
personnes âRécs (sc:creur privé) (pOUT mémoire ... ... ... ... ... ... ... ... ... . ..

Intervention de l'Erat dans le coüt des travaux rendus nécessaires par la réJderncntation en
viAUeUrconcernant la protection conue l'incendie (pOUT mémoire) ... ... . ..

Total pour le chapitre V .

CHAPITRE VI. - TRANSFERTS DE CAPITAUX A L'INTERIEUR
DU SECfEUR PUBUc.

Traasferu de capil8UX aux (onds et ilUÛlutioos publiques sam caractère d'entreprise:
Dotation annuelle au Fonds de conStrUction d'institutions hospitalières er médico-sociales

destinée à couvrir ses inten'entioRs dans les cllal)tleS finanáères des emprunts er les
dépenses résultant de l'octroi de sa ~arantie relati\'"e aux créances dont question à
l'anide 66;s, S2, 2-, respecti"ement cl er d} de 13 loi du 23 décembre 1963 sur les
hôpitaux ... ... •.. ... '" ". . ..

Dohrion annuelle: de base au Fonds de construction d'institutions hospitaliéres er médico-
sociales destinée au finance:ment des subsides accordés pour compte de: l'Erat ... ... . ..

Dotation au Fonds de: construction d'instiNtions hospitalières er médico-sociales pour l'acqui-
sition de biens meubles patrimoniaux. ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... . ..

Allocation au Fonds institué en 1930 cr destiné:' inrcnsifier la lutte contre la tuberculose ...

Subsides il l'Œu'·re nationale des Ancie:ns Combattants er Victimes de la Guerre pour la
construction et l'équipement d'un pavillon au home de Dilbeek, ainsi que pour I'amé-
naJ1;Cmcntde: l'ancien bâtiment (pour mémoire) ..•

Total de l'article 61

Tranderu de: capitaux 3UX provinces, communes er o~smes assinulés:
Subventions aux pouvoirs publics réWonaux er locaux à titre d'intervention de l'Etat dans les

charges d'amortissement d'emprunts contractés par ces pouvoirs auprès du Crédit
communal de Belgique pour le financement de travaux (application de l'arrêté royal du
22 Octobre 1959) ... ... ... ... ... ... . ..

(Le Trésor est autorisé à verser au Crédit communal de Belgique, à charge de régu-
larisation ultérieure, les provisions nécessaires pour assurer le paiement de l'intervention
de l'Etat aux échéances convenues.)

Intervention de l'Etat dans les charges de remboursement d'emprunts contractés par les com-
munes pour couvrir le déficit des comptes de gesrion des hôpitaux des C.A.P. (art. 20,
S 6, de la loi du 23 décembre 1963 sur les hôpitaux). ... ... ... ... ... ... ... . ..

(Le Trésor est auronsé il verser il charge de régularisation ultérieure, les provisions
nécessaires pour assurer le paiement de celte intervention de l'Etat aux échéances con-
venues.)

21,0

2935,0

I•.l

30,0

2987,3

528,0

192,0



r 35 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(ln miljoenen frank.) TITEL II. - KAPITAALUITGAVEN.

-

Crédits dissociés
-

Gesplitste kredieten

Crédits TEKSTEN Art.Crédits d'ordonnance-
d'engagement menr

- -
Vasi/Jf.KinKs- Ordol1nance-

kre ieten rÏl/Ks-
kredieten

Toelagen voor de opbouw, de hercondirionering, de uitrusting en de appararuur van zieken- 51.81
kuizen, en voor het bouwen, vergroten, verbouwen, uirvoeren van grote hersrellings-
werken, uitrusting en eerste meubilering van gesloten psychiatrische inrichtingen of diens-
ren (private secror) (pro memorie).

Rijksbijdragen aan de particuliere sector in de kesten van het bouwen, inrichten, uitbreiden,
moderniseren en uitrusten van speciale inrichtingen voor intellecmeel of fysisch gehan-
dicapten, van homes voor alleenstaande volwassen gehandicapten en van tehuizen voor
korr verblijf van gehandicapten, alsmede voor her aankopen van bestaande gebouwen,
voor aanpassingswerken, uitrusting en eersre meubilering van die gebouwen met het oog
op de oprichting van die inrichtingen,

HOOFDSTUK VI. - VERMOGENSOVERDRACHTEN
BINNEN DE SECTOR OVERHEID.

VCI'mCJICI1soverdrachecaaan loadsea ea openbare iDSlCIIiD••• zonder bedrijlskaraktet:
Jaarlijkse doratie aan het Fonds voor de bouw nn ziekenhuizen en medisch-sociale inrich-

tinRen lOr dekking van zijn tussenkomsten in de financiële lasten der leningen en van de
uitgaven "oompruitend uit zijn waarborg betreffende de schuldvorderinJ!:en waarvan sprake
in amkel 6bis, S 2, 2-, respectievelijk c) en d) van de wer van 23 december 1963 op de
ziekenhuizen.

Jaarlijkse basisdouóe aan hee Fonds voor de bouw van ziekenhuizen en mediscb-sociale
inrichtingen ror financiering van de toelagen toegekend voor rekeninJ!: van de StaaL

Dorade aan het Fonds voor de bouw van ziekenhuizen en medisch-sociale inrichóngen tor
dekking van de aankoop van roerende vermogensgoederen,

Toelage aan het Fonds, inJ!:CSreldin 1930, om de strijd teRen de tuberculose meer kracht
bij re zetten,

Toelagen aan her Nationaal Werk voor Oudstrijders en Oorlogsslachroffers voor her bouwen
en uirrusren "an een paviljoen bij her rehuis te Dilbeek. alsmede voor het inrichren van
her oude ~bouw (pro memorie).

Torul voor artikel 61.

Vermogensoverdrachten un de prOVlDOCS,Ket'leenten en daarmee gelijkJ!:CSteldelichamen:
Toelagen aan de gewesteliike en lokale openbare besturen als Staatstussenkomst in de aflos- :l.

singslasren van de door deze besturen aangegane leningen bij het Gemeenrekredier van 63 0
België voor de financiering van werken (roepassing van bet koninkliik besluit van
22 okrober 1959).

(De Schatkist wordr gemachtigd tot her versrrekken aan het Gemeenrekredier van
Belgiê van de nodige provisies, om de uirbetaling van de staatstussenkomsr op de over-
eengekomen vervaldagen re verzekeren mer verplichting deze provisies larer te regula-
riseren.)

300,0 180,0

104,0

Toelagen aan instellin~n van openbaar nur en aan verenigingen zonder winsroogmerken
voor her bouwen, vergroten, verbouwen of ~rore herstellingswerken, uirrusting en eerste
meubilerißR van kribben, kinderbewaarplaatsen en tehuizen voor moeders,

51,0

JM
Subsidie :lOInde Verenigin~ van het Rode Kruis van België als sraatsrussenkcmsr in de kosten

van de inrichrin~ uitbreiding en uirrusrinK van het Nationaal Instituur van het Bloed.

ToeiaKe aan de in"ellinK V:lll openbaar nur c Rusrhuis voor gewezen polirieke gevangenen en
Rn"ezen krij~an~. voor de uitbreiding van het rusr- en herstellingshuis re
Sinr·Ode.

Hersrelvergoedingen door de Sra3r te betalen bij taepassinK der bepalingen van artikel
6 yan de wet van 26 maart 1971 op de bescherming van hee J!:tondwater (pro memorie).

14,0

15,0

Toela~ voor de opbouw, de hercondirionering en de uitrusóoJ!: van rustoorden voor beiaar-
den (privilte sector) (pro memorie),

Sraatsrussenkomsr in de kosten der werken die noodzakelijk geworden zijn ingevolge de van
krachr zijnde rq;Iemenrering betreffende de beveiliging tegen brand (pro memorie}.

Touai hoofdstuk V.863,0 540,0

51.82

51.83

51.84

51.85

51.89

51.90

51.91

61.32

61.80

61.81

61.82

61.83

Staatstussenkomst in de aflossingslasren van de door de gemeenren aangegane leningen om her 63.21
tekorr in de behecrsrekeningen van de ziekenhuizen van de C.O.O.'s te dekken (an. 20,
S 6, van de wer op de ziekenhuizen van 23 december 1963).

De Scharkisr wordr gemachtigd tor her versrrekken van de nodige provisies om de
uitbetaling van deze staatstussenkomst op de overeengekornen vervaldagen te verzekeren,
mer verplichring deze provisies later te regulariseren.)



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 36 ]

TITRE II. - DEPENSES DE CAPITAL. (En millions de francs.)

Art. L1BELLf.S

Crédits non dissociés

Niet gesplitste kredieten

63.23 Prise en charge par l'Etat des charges d'amortissement des emprunts contractés par la Com-
mission d'Assistance publique de Bruxelles pour l'aider à faire face aIL" obligations impo-
sées par les dispositions légales pré nies par les lois coordonnées sur l'emploi des langues
en matière administrative en ce qui concerue les hôpitaux gérés par elle.

63.24 Intervention de l'Etat dans les charges d'amortissement d'emprunts contractés par les
pouvoirs publies régionaux et locaux pour couvrir les déficits des hôpitaux des C.A.P....

(Le Trésor est autorisé à verser à charge de régularisaticn ultérieure, les provisions
nécessaires pour assurer le paiement de cerre intervention de l'Etat aux échéances con-
venues.)

Remboul'K111entaux administrations subordonnées des dépenses occasionnées par l'installation
centrale de télé.:ommunic:llions du système d'~ppcl unifié prévu par le plan national d'aide
médicale; uJ'Aente (le paiement pourra être effectué directement aux fournisseurs) ... . ..

63.80

63.81 Subsides pour la construction, Je reconditionnement, l'équipement et J'appareilla~ d'hôpitaux
et pour loi coostruction\ 'aRrandissement, la transformation, l'exécution de AfOSSCS répa-
rahons, l'é'1uipement et le premier amC1.bJement d'établissements ou services psychiatriques
fermés (secreur pubJic) (pour mémoire) •.• ••• .•• .•• ••• ..• ••• •.. ... .•• '"

Subventions de J'Etat aux administrations subordonnées pour Ja construction, l'aménagement,
l'awandissement. la modernisation er l'équlpement d'établissements spéciaux pour handica-
pés mentaux ou ph)'siques, de homes pour handicapés adultes isolés er de homes de court
séjour pour handicapés, ainsi 'lue pour J'achat de constructions existantes, l'exécution de
travaux d'aména~t er d'equipement des bâtiments er l'achat de mobilier d'instal-
lation en vue de la création de ces établissements ... ... ... ..• ... ... ... ... .•.

Subsides aux administralions pubJiques subordonnées en faveur de l'exéculion des travaux
ordinain:s intéressant l'hyRiène er la santé publique .-. ..• .,. •.. ... ... .•. ..• . ..

Subside en faveur de Ja Commission d'Assisranœ publique de Li~ pour Ja construction à
la plaine de Droixhe d'une aile d'hc:be~menr. desdnée aux malades atteints de
séquelles á l'appareil loccmoteur, dues à la poliomyéliœ ou ayant une autre étiol~e
(pour mtmoire). ..• ..• ••• .•• ••• ••• .•• •.• ••• •.• ••. •.. .,. •.. ... _..

Intervention de l'Eat dans Ic coür des travaux rendus nécessaires par la ~ementalion en
viJtUCUrconcernant la protection contre l'incendie (pour mémoire) ••• ••. .••

Toul de l'anïde 63 ... ... ...

63.83

63.87

63.88

TrlIDlfcns de apiuax à l'cmeipement b"bre:

64.81 Subsides pour la construction d'höpit3ux p:lr les Universités Libres (établiss:ments d'utilité
pubJique) (pour m;moire) •.• ••. ••• .•• •.. ••• ••• ..• ..• •.. .•. •.•

Total de l'arlide 64 ...

Total pour le chapitre VI ...

CHAPITRE VU. - INVESTISSEMENTS (OVILS).

Achats de terrains er bátiments daas le pays:

71,80 Achat de terrains et bâtiments en vue de la protection des eaux souterraines susceptibles d'être
utilisées pour la distribution d'eau alimentaire (pour mémoire} ••. ..• ••. •••

Total pour l'article 71 ... ... _..

Construction de routes ct travaux hydrauliques:

73.80 Construction par l'Etat du réseau des conduites d'adduction de l'cau du barrage de Nisramont
vers les réseaux communaux de la province de Luxembourg ... ... . ..

73.82 Construction pour le compte de l'Etat de bassins-réservoirs (polir mémoire) ...

Total pour l'article 73

3,8

76,6

800,4

37ff7,7



[ 37 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(In miljoenen frank.) TITEL II. - KAPITAALUITGAVEN.

- -----_ ..

Crédits dissociés
-

Gesplitste kredieten

Crédits TEKSTEN Art.Crédits d'ordonnance-
d'engagement ment

- -
Vast1Ji:/ngs- Ordonnance-

kre ieten rings-
kredieten

Tenlasteneming door de Sraar van de aflossingslasten der leningen aangegaan door de Com- 63.23
missie van Openbare Onderstand van Brussel om haar te helpen her hoofd te bieden
aan de verplichtingen opgelegd door de wetreliike bepalingen van de samengeordende
wetten op her gebruik der talen in besruurszaken war de door haar beheerde zieken-
huizen betreft.

Staatstussenkomst in de aflossingslasten van de door de gewestelijke en lokale openbare bestu- 63.24
ren aangegane leningen om de tekorten van de ziekenhuizen van de C.O.O:s te dekken.

(De Schatkisr wordt gemachtigd tot het verstrekken van de nodige provisies om de
uitbetalinjt van deze sraatsrussenkomsr op de overeengekomen vervaldagen te verzekeren
met verplicbting deze provisies latet te regulariseren.)

TeruRbctalinlt aan de cndergeschikre besturen van de uitgaven die veroorzaakt werden door
de centrale inrichting der releverbindingen van her bii her nationaal plan voor dringende
~undiRC hulp"erleninJ!; voorzien eenvormig oproepstelsel (de beraling zal rechrstreeks
aan de leveranciers mogen ~esc:hieden).

63.80

1,0

10,0

ToclaRCR voor de opbouw. de herconditionerinlt. de uitrusting en de apparatuur van zieken- 63.81
huizen. CR voor het bouwen, veraroten, verbouwen, uirvoeren van grote hersrellings-
wC'I'lcen, uirruSlinlt en eersre meubilerin~ van Resloren psychatrische inrichtingen of
diensWl (publieke sector) tnro memoTie),

RiibbiidraRCll aan de on~hikre besturen in de kosten van het bouwen, inrichten, uit-
breiden, moderniseren en uitrusten van speciale inrichtinll:en voor inrelleerueel of fysisch
RChandicapten. "an bornes voor alleenstaande volwassen Itehandicapten en van tehuizen
voor Icon verblijf van RChandicapten, alsmede vcor hee aankopen van bestaande !!;ebouwen.
voor aanpassinltSwerken. uitrusticR en eerste meubiJerinR van die gebouwen met het OOI!;
op de oprichtinlt van die inrichtinRen.

63.82

2l,O

8,0 SubUdies aaD de onderKCSCbikteoeenbare besturen voor de uitvoerinlt van de ~one werken
toC beYorclerinlt van de openbare hYlióëDeen de v01ksltezondbeid.

Toc131lCreo JtLInsœ van de Commissie van Openbare Onderstand van Luik voor het bouwen 63.87
v~ CCII herbe~nJtSvleugel op het plein van Droixhe, bestemd voor zieken aangetast
door nasleep aan ck \'oortbewe~nRSOtR3ßm, te wijren aan poliomyelitis of andere ziekte-
oorzalcen hebbend (pro memoTie).

63.83

SCaatstussenkomst in de kosten der werken die noodzakelijk geworden zijn inltevol~ de van
Itndlt zijnde ~ementerin~ betreffende de beYeili~n~ ~ brand (pTO memorie}.

Total YOot anikeI 63.

63.88

VCI'IfIORCDSOVerdnchreoaaD het vrij oaderwiis:

Toe1aflCll voor het bouwen "an ziekenhuizen door de Vrije Universiteiten (iostellinReD van 64.81
openbaar nut) (pro '"emoTie).

Tocal YOOf anikel 64.

Total voor hoofdstukVI.48,0

HOOFDSTUK VII. - INVESTERINGEN (avŒL).

Aaakoop van grond en gebouwm in het binnenland:

Verwervin~ van R£Ondm en ltebouwen met het OOlt op de bescberrninlt van het Rfondwater 71.80
dat kan Itebruikt worden voor de drinkwaterbevoorrading (pro memorie).

Totaal voor anike1 71.

30,0 28.0

Aaaleg van wegen en warerboawkundige werken :

AanleltJtCn door de Staar van het net der roevoerleidingen van her water van de afdamming
van Nisramont naar de J!:emeentclijke nerten van de provincie Luxemburg.

73.80

30,0 28,0

Bouwen voor rekening van de Staat van spaarbekkens (pro memorieï .•.

Totaal voor artikel 73.

73.82



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 38 l

TITRE II. - DEPENSES DE CAPITAL. (En millions de francs.)

Art. L1ßELLES

Crédirs non dissociés

Niet gesplitste kredieten

Achats de biens meubles durables :

74.01 I. A,;hat. de machines, de mobilier et de matériel divers à l'intervention de l'O.C.F. (POUT
mémoire) .•. ... ... ... '.' ... ... ..• •.. ..• ... ... ...

74.02 I. Achat de machines non livrables par l'O.C.F. (pour mémoire) ".

14.03

14.04

I. Achat de mobilier cr de matériel divers non livrables par l'O.C.F.

I. Achat de moyens de transport terrestre ... . ..

Total pour l'article 14 .

Total pour le chapitre VD .

CH,\I'ITRE VlII. - OCTROIS DE CREDITS ET PARTICIPATIONS.

84.80

80Ul

Octroi. de crédits " "iatmeur du lCCleur public :

Av~n'e rembouf'S3ble consentie â I~ Crolx-Rouge de Bel,;ique (pour mémoire) ...

Cotisation â 1'.\.s.B.L • Srudiesyndiwt voor warerontzilnng » ••• ••• ••• • ••

84.82 Av~nce remboursable consentie aux organismes assureurs en matière de soins de santé (pour
mémoire) ... ... ... ... ... ... ... ... ... .,. ... ... ... ... ... . ..

Total pour le chapitre VlD ... ... . ..

CHAPITRE Ol. - DIVERS.
Non répani «_iq_enr:

01.10 AII0C3lion particulière de spécialisation au profir des inRénieurs civils et des conducteurs
;app;anen;anr aux seniCft techniqllC5 ... ... ... ... .•• ... ... ... •..

Total poar le clIapitte Ol .

Tota! pour la scaion IV. - Santé publique .

SECTlOS V. - FAMILLE,

CHAPITRE VII. - INVESTISSEMENTS (OVlLS).

Achats de bieDS meubles durables:

74.01 Achat de machines, de mobilier et de matériel divers à l'intervention de l'O.C.F.:

9. Sec~~riar commun au Conseil Supérieur de la Famille et au Conseil Supérieur du
Troisième Alte ... ... ... ... ... ... ... '.. ... ... ... .oo ••• ••• • ••

Total pour le chapiue VD .

Toral pour Ja sc:ctiODV. - Famille .

10,4

19,5
1!J:J

29:J

1,0

1,0

3818,6

0,3
0,3
0,3



[ 39 J 4-XXI (1974-1975) - N, 1.

(In miljoenen frank.) TITEL II. - KAPITAALUITGAVEN.

-- -- . -_ ..._- - _.- --

Crédits dissociés
-

Gesplitste kredieten

Crédits TEKSTEl': Art.Crédits d'ordonnance-
d'engagement ment

- -
Vastle1U{ill/{s- Ordonnance-

kredieten rings-
kredietcn

Aankoop "an duurzame roerende ~ocdercn :

1. Aankoop van machines, meubilair en allerhande rnaterieel door bemiddeling van het 74.01
C.B.B. (pro memorie).

1. Aankoop van machines niet leverbaar door her C.B.B. (pTO memorie) .. _ _.. ... 74.02

1. Aankoop van meubilair en allerhande materieel niet leverbaar door her C.B.B. 74.03

I. Aankoop van vervoermiddelen te land . 74.04

30,0 28,0

Totaal voor aRikel 74.

Totaal voer hoofdstuk VII.

HOOFDSTUK VIII. - KREDIETVERLENINGEN EN DEELNEMINGEN.

krcdiclverlfttinttn binnen de seclor overheid:

Teru""orderbaar voorschot roegekend aan her Rode Kruis van Belgiê (pro memorie) 84.80

Bijdra~e aan de V.Z.W .• Studiesvndikaat voor waterontzilring s v.. _.. ... ... ... S·Ul

Terugvorderbaar voorschor tocgekend .1.1n de verzekeriagsorganismen voor gezondheidszorg 84.82
(pro memorie).

Toraal voor hoofdstuk VUL

HOOFDSTUK Ol. - DIVERSEN.
Niel CCOIlOIIIiw:hverdeeld:

2J)

2JJ
915,0

Bijzondere speciahsatietoelaee ren voordele V.lII de burgerlijke ingenieurs en conducteurs
behorend tot de rechnische diensten.

Tocaal voor hoofdstuk OJ.

Touai voor secne IV. - VoIbaezondhcid.

01.80

SECTIE V. - GEZIN.

HOOFDSTUK VII. - INVESTERINGE1"11(CIVIEL).

Aankoop "an duuname roerende j;ocdcren:

Aankoop l'an machines, meubilair en allerhande marerieel door bemiddeling van het C.B.B. : 74.01

9. Secrerariaar !temeen aan de HOJtc Raad voor her Gezin en aan de Hoae Raad voor de
Derde Leeftiid.

Totaal voer hoofdstuk vu.
Totaal voor seetie V. - Gezin.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 40 ]

TITRE II. - DEPENSES DE CAPITAL. (En millions de francs.)

An. LIBELLES

Crédits non dissociés

Niet gesplitste kredieten

74.01

14.01

14.02

14.03

74.04

74.10

SECTION VI. - SANTE PUBUQUE ET FA.\1ILLE.

CHAPITRE VII. - INVESTISSEMENTS (O\1LS).

Achats de biens meubles durables:

Achat de machines, de mobilier et de matériel divers il l'intervenrion de l'O.C.F. :

S. Achats courants.. ... ... ... ... ... ... .

6, Achars pour la Ciré adminiSl'rativc de l'frat .

S. Ach:u de machines non livrables par l'O.C.F .

S, Achar de mohilie. et de matériel divers non livrables par l'O.C.F.

S. Achat de mOl'cns de trallSpo" terrestre... ... ... ... ... . ..

Toral pour le chapitrc VD .

T:xal pour la section VI. - Sauté publique et FamiUe .

SECTION vu - POLmQUE SCIENTIFIQUE.

Partie I. - Santé publique.

CHAPITRE VII. - INVESTISSEMENTS (OVlLS).

Achats de biens meubles durabl<-;.;

Achat de machines, de mohilier et de matériel divers il l'intervention de l'O.C.F,:

8. Jn5litut d'H"J;ii:ne et d'Epidémiololtie et laboratoires... ... ... ... ... . ..

Achat de machines non livrables par l'O.C.F. :

7. Académies Royales de Médecine '" ... ... ... ... . ..

8. Institut d'HYJ;iène ct d'EpidémiolojtÏe et laboratoires ...

Achat de mobilier et de matériel divers non livrables par l'O.C.F. :

7. Académies Royales de Médecine... ... ... ... ...

8. Institut d'Hvgiène er d'Epidérniologie ct laboratoires

11. Commission Interministérielle de l'Eau. ... ... ...

Achat de moyens de transport terrestre:

8. Institut d'Hygiène et d'Épidémiologie er laboratoires ... ... ... ... ... ... ... ...

Achar de moyens de transport maririme et fluvial:

8. Institut d'Hygiène et d'Epidérniologie ct laboratoires '" ... .., ... ...

Total pour le chapitre VII

Total pour la pa nie I. - Santé publique

2,1

3,7
5,8
1,3

1,1

0,6

8,8

8,8

1,8

0.1

1,0

2,1

0,2
19f}

0,2
30,3

If}

0,2

36,3

36,3



[ 41 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(In miljoenen frank.) TITEL II. - KAPITAALUITGAVEN.

Crédits dissociés
-

Gesplitste kredieten

Crédits TEKSTEN Art.Crédits d'ordonnance-
d'engagement ment

- -
Vasi/~ings- Ordonnance-

lue ieten rings-
kredieten

SECTIE \1. - VOLKSGEZONDHEID EN GEZIN.

HOOFDSTUK vno - INVESTERINGEN (OVIEL).

Aankoop van duurzame roerende goederen :

Aankoop van machines, meubilair en allerhande materieel door bemiddeling van her C.B.B.: 74.01

5. Lopende aankopen.

6. AankooI' voor her Rijksadministratief Centrum .

.~. A:lnkoop \'all maehincs niet Ieverbaar door het C.B.B. ... ... ... ... . ..

S. Aankoop van mcubil3ir en allerhande materieel nier leverbaar door het C.B.B....

S. Aallkoop van vervoermiddeleu te land ... ... ... ..• ... ... ... . ..

Totaal voor hoofdstuk VD.

TouaI \'oor sectie VI. - VoIltsa:Rondheäd en Gain.

74.02

74.03

74.04

SECTIE VII. - WETENSCHAPSBELEID.

Deel I. - Volksgezondheid.

HOOFDSTUK VII. - INVESTERINGEN (OVIEL).

Aankoop van duurzame roerende goederen:

Aankoop van machines, meubilair en allerhande marerieel door bcmiddelinlt van her C.B.B. : 74.01

8. InSlituut voor Hy~ëne en Epidemiologie en Iaboraroria,

Aankoop \'aR machines niee leverbaar door her C.B.B.:

7. Koninklijke AC3demièn voor Geneeskunde.

s. Insnruur voor Hn~i':ne en Epidcmiol~e en laboraroria,

74.02

Aankoop van rneubilair en allerhande rnaterieel nier leverbaar door het C.B.B. :

ï. Koninkliike Academiën voor Geneeskunde.

8. Insrimut voor Hvgiëne en Epidemiologie en laboraroria.

11. Interministcnële Commissie voor her Waterbeleid.

74.03

Aankoop van vervoermiddelen te land:

8. Instiruur voor Hygiëne en Epidemiologie en laboraroria.

74.04

Aankoop van vervoerrniddelen te water :

8. Instituut voor Hygiène en Epidemiologie en laboratoria,

Totaal voor hoofdstuk vn.
Totaal voor deel I. - Volksgezondheid.

74.10



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 42 ]

TITRE II. - DEPENSES DE CAPITAL. (En millions de francs.)

An. LIBELLES

Crédits non dissociés

Niet gesplitste kredieten

Partie n. - Famille.

CHAPITRE VII. - INVESTISSEMENTS (OVlLS).

Achats de biens meubles durables:

74.01 Achat de machines, de mobilier er de matériel divers à l'intervention de l'O.CF.:

.•. Centre d'Eludes de: la Population et de: la Famille: ...

Achal dc: m;lchinn non livrables p.Jr l'O.CF.:

4, Centre d'Etudes de J.:a Populatioll cr de la Famille ...

74.03 Achat de mobilier et de matériel divers non livrables par l'O.CF.:

.•. Centre d'Etudes de 13 Population et de la famille ... ... ... . ..

Total pour le chapitre VU .

Toul pour la partie n. - Famille .

Partie III. - Environnement.

CHAPITRE VII. - INVESTISSEMENTS (CIVILS).

AchalS de bims meubles durables:

74.03 Achat de mobilier et de maréncl divers non livrables par l'O.C.F. :

9. Inspection de la Pollution atmosphérique: ...

Total pour le chapitre VU .

Toul pour la panic: III. - Eaviroooement .

Toul pour la section vno - Politique scientifiQue .

SECTION VIII. - ENVIRONNEMENT.

CHAPITRE V. - TRANFERTS DE CAPITAUX A DESTINATION
D'AUTRES SECTEURS.

Trustent de capitam: am: entIqJrises:

51.87 Dotation aux sociétés d'épuration des eaux usées à titre de fonds de roulement de départ
en exécution de la loi du 26 mars 1971 sur la protection des eaux de surface contre
la pollution (pour mémoire)... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

51.88 Intervention dans le coût des études et des constructions des installations d'épuration des
eaux usées relevant des entreprises privées et financement des mesures de compensation
prises en faveur de sociétés d'épuration des eaux usées, prévus aux articles 33 et 35,
§ 2, de la loi du 26 mars 1971 sur la protection des eaux de surface contre la pollution __.

Total pour le chapitre V.. __ ... . ..

0,1

0,1

0,1

0,3
0,3

20,7

20,7

20,7

57,3



[ 43 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(In miljoenen frank.) TITEL II. - KAPITAALUITGAVEN.

Crédits dissociés
-

Gesplitste kredieten

Crédits TEKSTEN Art.
Crédits d'ordonnance-

d'engagement ment
- -

vastl':fl1:ings- Ordonnance-
kre ieten rings-

kredieten

Deel Il. - Gezin.

HOOFDSTUK VII. - INVESTERINGEN (OVŒL).

A2nkoop van duuname roerende ~oederen:

Aankoop van machines, meubilair en allerhande marerieel door bemiddeling van her C.B.B. : 74.01

4. Centrum voor Bevolkings- Cil Gezinsstudiën,

Aankoop van machines niet leverbaar door bee C.B.B. :

4. Ccnrrum voor BevolkinRs· en Gezinssrudiën.

74.02

A3nkoop van meubilair en allerhande marerieel niet leverbaar door het C.B.B. :

4. Centrum voor Bevolkings- en Gezinssrudiën.

Tocul yoor hoofdstuk VB.

Touai voor dccl Il - GeziD.

74.03

Deel III. - Leefmilieu.

HOOfDSTUK VII. - INVESTERINGEN (CIVIEL).

Aankoop van duurzame roerende ~en :

Aankoop \'3D meubilair en allerhande materieel niet leverbaar door het C.B.B. :

9. Inspectie van de LuchcvcrontreiniWnjt.

74.03

Touai voor hoofdstuk VB.

Totaal yoor deel ID. - ucfmilicu.

TouaI voor sectie VIL - Wecemchapsbeleid.

SECTIE VIII. - LEEFMILIEU.

HOOfDSTUK V. - VERMOGENSOVERDRACHTEN
AAN ANDERE SECTOREN.

Vennos:ensoverdnchten aaa bedrijven:

Dotatie aan de maatschappiien voor zuivering van afvalwater als eersre bedriifskapitaal ter 51.87
uitvoering V3n de wer van 26 maarr 1971 op de bescherming van de oppervlaktewateren
tegen veronrreinigiug (pro memorie).

10,0 55,0

Tussenkomst in de kesten van srudies en van aanleg van de insrallaties voor zuivering van
afvalwater die afhangen van de private bedrijven en financiering l'an de compensariemaat-
regelen gerroffen ten Ranste van maatschappijen voor zuivering van afvalwater, voorzien
bij de arrikels 33 en 35, S 2, van de wer van 26 maart 1971 op de bescherming van de
oppervlakrewateren tegen verontreiniging,

Totaal voor hoofdstuk V.

51.88

10,0 55,0



4·XXI (1974-1975) - N. 1. [ 44 ]

TITRE II. - DEPENSES DE CAPITAL. (En millions de francs.)

Art. LIBELLES

Crédits non dissociés

Niet gesplitste kredieten

CHAPITRE VI. - TRANSFERTS DE CAPITAUX
A L'INTERIEUR DU SECTEUR PUBUC.

61.85

61.87

Tranferu de capitaux aux fonds et institutions publiques sans caractère d'entreprise:

Transfert au Fonds d'expansion économique et de reconversion régionale ...

Transfert au Fonds destiné à la lutte contre les nuisances ... . ..

Total pour l'article 61

63.84
Tr.•ntfe"~ de capilllux aux provinc,"-s, commuDCi et ol'Ranismes assimilés:

Subsides 3UX adminislr:1I10nS subordonnées, aux assoeianons d'administrations subordonnées
et 3UX trois sociétés d'epural'ion des eaux usées jsrévues par l'article 8 de la loi du
26 mars 1!l71 pour J'exécution de W'JS travaux relatifs i l'épuration des eaux d'égouts
et ia 1':tméJior.:nion de J'ét:tt des eaux '" ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... . ..

Subsides aux associations d'administrations subordonnées pour l'exécution de travaux excep-
tionnels d'assainissement ...

Subsides ia la Société coopérative • Association pour l'amélioration des cours d'eaux non
naviRables de la province de ü~e -, pour l'épuration des eaux usées du bassin industriel
de la Vesdre (pour mémoire) ... ... ... ... ... '" ... ..• ... ... ... .••

Total pour l'article 63 .

Total pour le chapitre VI .

63.85

63.86

CHAPITRE VII. - INVESTISSEMENTS (OVlLS).

COlIsnUChOll de routes et travaux hydrauliques:

73.81 Construction par l'Etat J'un collecteur destiné ia recevoir lei eaux usées industrielles le lonlt
du canal Alben. ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... . ..

Total pour l'article 73 .

Total pour le chapitre VD .

Total pour La seeriOR VIJL - EnrironoemeDt .

Total pour le titre Il, - Dépenses de capital
du Ministère de la Sauté pub6que et de la Famille.

Total pour les brn:s I et ß. -
Dépenses du MiDistère de la Santé publique et de la Famille.

563,0

1000,0

1563,0

1563,0

1563,0

5448,7

28057,9



(In miljoenen frank.)

[ 45 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

TITEL II. - KAPITAALUITGAVEN.

Crédits dissociés
-

Gesplitste kredieten

Crédits TEKSTEN Art.
Crédits d'ordonnance-

d'engagement ment
- -

Vastldf.f{inf{s- Ordonnance-
kre ieten rinf{s-

kredieten

.112,0 118.0

3,0 3,0

32S,o
31.S,o

181.0

181,0

410,0 860.0

4.0,0 860.0

410,0 860,0

74S,O .096,0

1660,0 1714.0

1660,0 1714,0

HOOFDSTUK VI. - VERMOGENSOVERDRACHTEN
BINNEN DE SECTOR OVERHEID.

V~ensoverdrachten aan fondsen en openbare inste~en zonder bedrijfskarakter :

Overdrachr aan het Fonds voor de economische expansie en de regionale reconversie ...

Overdrachr aan het Fonds bestemd voor de striid tegen de hinder ...

61.85

61.87

Totaal voor artikel 61.

VcnnORtl'iOvcrdrachlen aan provincies, Remcenten en daarmee ReIijkRestelde lichamen.

SUMidies aan de onderltcschiktc besruren, a3n vereni~inlten van ondergeschikte besturen en
aan dc drie maatschappijcn voor zuiverilllt V3n afvalwarer voonien bij artikel 8 van de
wet "an 26 maan 1971, voor de uitvoerinl; van alle wcrken met het oog op de zuive-
rinll: der rioolw:uers en de verbeteriag van de roestand der wareren.

Subsidies aan vcreniltin~ van onder~bilae besturen met het oog op de uirvoering van
uitzonderlijke ~rinJtSwerJ.cn.

Subsidies aaD de Samenwerkende Maatschappii c AssociatioD pour l'amélioration des cours 63.86
d'eau DODnaviJt3bles de la province de LièJtc. voor de zui\'erinll: van het afvalwater
van her mdusrrieel bekken van de Vesder (pro memorieï,

63.84

63.85

ToaaaI YOOI" anikcl 63.

TouaI voor hoofdstuk VI.

HOOFDSTUK VII. - INVESTERINGEN (aVIEL).

Aanleg vaD ".CJI:eD en waterbouwkuadiKe lII'erken:

Bouwen door de Staat van een moerriool voor nij"crhcidsafvalwater IanJtS het Albenkanaal. 73.81

Tocaal voor anikd 1J.

Tocaal voor hoofdscuk VU.

TouaI voor sectie VIIL - ~-fmilicu.

Totaal voor titel n. - Ka~itaaluilJl:aven
van het Minislftie nn Volksttemadhcid en van het Gezin.

Totaal voor de titels I en IL -
Uitgaven van het MiDisterie van VoIksttezondhcid en van her Gezin.



4-XXI (1974-1975) - N. 1.

TITRE III.

ORGANISMES D'INTERET PUBLIC.

Fonds de construction d'institutions hospitalières
et médico-sociales,

[ 46 1

TITEL III.

INSTELLINGEN VAN OPENBAAR NUT.

Fonds voor de bouw van ziekenhuizen en
medisch-sociale inrichtingen.

RECETTES. (En milliers de francs. - In duizendtallen frank.) ONTVANGSTEN.

Arr. LIBELLES

CHAPITRE 41.

411.01 Produits de ventes diverses '" ... .
OS Récupération de paiements indus... .

Il Récupéralions de toute nature résultant
de: déj(<Ïts causés aux véhicules... . ..

IZ
13

412.01

Récupérations de subsides par suile de
chanJtement d'afltet.ulon ... ...

Diven ... ... ...

Vellic de documcntl

413.01 Intétêts Air placements:
a) compIe ia vue •..
b) il terme. .••
c) prêts

414.04 Donations et Iqs •

Toraux pour le chapitre 41.

CHAPITRE ••.•.

.•••2.00 Produit des tmprunts ...
Ol A lonlt terme. . ..
02 Moyen terme. ..•
OJ Coun terme • . ..

443.01 Avances remboursables

444.01 Remboursement des prêts consentis ...
04 Remboursement sur avances récupérables

accordées au personnel... ... ... . ..
OS Remboursement sur avances récupérables

consenties ia ou pour compte de tiers ...

TOUIUX pour le chapitre ••.•.

CHAPITRE 45.

450.01 Intervention de l'Etat:
al ia fonds perdus • .., ... . ..
b) à titre d'avances récupérables ...

Totaux pour le chapitre 45.

CHAPITRE 49.

490.03 Fonds en souffrance... . ..

Totaux pour le chapitre 49.

Totaux pour les recettes,

1975

par article

per artikel

1974
présumées

uermoe-
delijke

10

10

20

1973

effectuées

Redane

10

10

20

3296100 3235806 2288315

3296 100 3 23S806 2288315

80
80

100

100

3 269200 3 235926 2 38'! 315

TEKSTEN Art.

HOOFDSTUK 41.

Opbrengst van diverse verkopen ... ...
Terugvordering van niet-verschuldigde

uirberalingen,
Recuperaties van alle aard voortvloeiend

uit schade berokkend aan motorvoer-
tuigen,

Terugvordering van roelagen wegens ver-
andering van bestemming,

Diversen ...

411.01
OS
11

12

13

Opbren~t van de verkoop van doku- 412.01
menten,

lntresten op beleggingen , 413.01
a) zichtrekening;
b) termijnrekening;
c) Ieniagen.

Schenkingen en legaten ... 414.04

Totalen voor hoofdstuk 41.

HOOFDSTUK 44.

Opbrengsten der k.cligen ..
Op lange termijn .
Halflange termijn. '" .,.
Korre termiin , ... ... . ..

Terugbetaalbare voorschonen

442.00
Ol
02
03

443.01

Terugbetaling van de toegestane leningen 444.01
Terugbetaling op verhaalbare voorschot- 04

ten verleend aan het personeel,
Terugberaling op verhaalbare voorschonen OS

toegestaan aan of voor rekening van
derden.

Totalen voor hoofdstuk 44.

HOOFDSTUK 45.

Staarsmssenkomst : 450.01
a) nier rerugvorderbare ; ... ... . ..
b) ren rirel van terugvorderbare voor-

schonen ... ._. ... ... ... ... . ..

Totalen voor hoofdstuk 45.

HOOFDSTUK 49.

Liggende gelden .... ..

Totalen voor hoofdstuk 49.

._. _._ 490.03

Totalcn voor de onrvangsten,



[ 47 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

DEPENSES. (En milliers de. francs. - III duizendtallen [rank.) UITGAVEN.

Art. LIBELLES

1975

par article

t974

prévues

1973

per artikel uoorzien werkeli;ke

réelles TEKSTEN Art.

CHAPITRE 51.

511.01 Rémunération du personnel de cadre ...
02 Rémunération du personnel de complé-

ment . '" , .
03 Charges de pensions ... . ..
04 Charges sociales dérivant de la législa-

tion sociale. - Pan patronale
06 Service social. ... ... .
07 Formation professionnelle .
08 Indemnités couvrant des charges réelles ...

09 Indemnités ne couvrant pas des charges
réelles :
a) heures supplémentaires et prestations

complémentaires .
10 Honoraires forfaitaires. .

512.02 Membres de commissions... .
03 Organes de contrôle de l'Etat .

513.01 RepréKntation. ré«ptions et autres dtpcn-
sn de mémc nature... ... ... ...

Ol Déplacm1ent.. ... ..• ..• •.. . ..

Touul pour le cUpitre SI.

CHAPITRE Sl.

521.01 Loyer des locaux et cbarr,es complémen·
taires... ... ... ... ... ... ... ...

Ol Location cie matériel et cie mobilier. ..•

5ll.o3 EntretiaJ et lipantion de locaux... '"
04 a) Entmico et n!pararion du matériel et

du mobilier ... ..• ... .•. •.• ...
b) Dépaua relatives à l'utilisation des

véhicules automoteurs propriété cie l'or·
Ranisme (y compris la locarion de
Rar3ACS) '" .•• '" '" . ..

OS Assurances ..• ..• .•. ... .•.
06 Impôts. t~es communales et provinciales.
07 Produits de consommation:

a) CombURibles •.•
b) EncrfCÏe électrique

~

Eau .••..••.•..•.•.
Gaz .

c Téliphonc . .
08 fraIs exceptionncls cie services n d'ac-

quisitions cie biens non durables ...

09 Divcrs .•• ... •.. ... ... ...

522.01 Frais de bureau lténéralmtent quelconques

52·t.Ol Honoraires d'avocats, d'cxpem, d'avoués,
d'huissiers de jusrice (y compris les
avances provisionnelles), frais de justice,
domma~inréms, intcréts de retard,
amc:ndes ,ctc. ... ... ... ... . ..

525.01 Intérêts sur emprunts (non limitarif) .
02 Courtages ct frais. ... ... ... ... . ..
03 Intérêts et char~es sur avances rembour-

sables (non limitatif). . ..

Totaux pour le chapitre 52.

CHAPITRE 53.

533.03 Expropriations relatives aux établisse-
ments de l'Etat pour malades mentaux.

B4.01 Remboursements de trop-perçu (non limi-
tarif) ... ... .., ... ...

02 Créances irrécouvrables

B.5.02 Intervention du fonds dans les charges
d'intérêts, d'emprunts contractés par des
tiers pour le financement de travaux.

Totaux pour le chapitre 53.

9973

2000

1852
138

500

180
.~50

UM.l

2472
28

936

55
n3ll

8177

1000

272000

273000

12422

984

100

199 100

500

52

150
800

15 103

1100

700

55

550
55

1000
20

413 lSOO

100

5000

275

9520

55000

72000

127000

47

100

HOOFDSTUK 51.

Bezoldigingen van her kaderpersoneel ... 511.01
Bezoldigingen van her aanvullend perso- 02

neel.
Pensioenlasten 03
Sociale lasten voortspruitend uit de socia- 04

Ie wergeving, - Patroonsaandeel.
Sociale dienst. ... 06
Beroepsvorming 07
Vergoedingen die werkelijk lasten dek- 08

ken.
Vergoedingen die geen werkelijke lasten 09

dekken:
al overuren en aanvullende prestaties,

Forfaitaire erelonen ... tO

Leden van commissies ... .
Controleorganen van de Sraat .

512.02
03

Rcpresentarie, recepties en andere uitga- 513.01
ven van dezelfde aard.

Verplaatsin~en 02
Totalen voor hoofdstuk SI.

HOOFDSTUK 52.

Huur van lokalen en biikomende lasten 521.01
Huren van materieel en meubilair.... 02

Onderhoud en herseel van lokalen . 521.03
a) Onderhoud en hersœl van materieel 04

en meubilair.
h) Uitgaven in verband met het ~bruik

van moeorvoermigen ei~dom van
de instellinR (inbegrepen de huur van
~ra~l.

Verzekerin~ OS
Belastingen, Remeente- .,. provincietaksen 06
Verbruiksuitgaven : 07

a) Brandstoffen.
b) Elelctrische ene~e.
c) Water.
dl Gas.
e) Telefoon.

Uitzonderin~uitglven voor diensten en 08
voor aankopen van niet-duurzame ROC-
deren,

Verscheidene • ... ... 09

Allerhande bureaukosten 522.01

Honoraria van advokaten, experœo, pleit- 524.0t
bezorgers, ~htsdeurwaarders (met
in~p van provisionele voorschot-
ren), lterechtskosren. schadevetRocdin~
en intresten, nalatidteidsintrcsten, boe-
œn, enz.

Intresten op leningen (nier limitatief) .
Makelaarslonen en kosten. ... ... .
Intresren en lasten op terugbetaalbare

voorschorten (nier limitatief).

Totalen voor hoofdstuk 52.

525.01
02
03

HOOFD5TIJK 53.

Onteigeningen in verband met de Rijks- 533.03
insrellingen voor geesteszieken,

Terugberalingen van te veel Reïnde ReI- 534.01
den (nier limitatief).

Niet invorderbare schulden. ... ... ... 02

Tussenkomst van het fonds in de rente- 535.02
lasten van de door derden aangegane
leningen voor de financiering van wer-
ken.

Totalen voor hoofdstuk 53.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 48 ]

DEPENSES. (En milliers de francs. - 111 duizendtallen jrank.) UITGAVEN.

Art. LIBELLES

1975

par article

1974 1973

per artikel uoorzien werkelijke

prévues réelles TEKSTEN Art.

CHAPITRE 55.

550.01 Immeubles: Acquisitions et constructions
(y compris l'achat de terrains)

02 Mobilier:
a) Acquisitions nouvelles

03 Machines:
a) Acquisitions nouvelles

04 Matériel:
a) Acquisitions nouvelles

OS Véhicules automobiles :
a) Acquisitions nouvelles

06 Installations téléphoniques privées:
a) Acquisitions nouvelles

07 Bibliothè'lue ... . ..
09 Diven ... ••• ..• . ..

Totaux pour le chapitre SS,

CHAPITRE 56.

560.01 AmonisttmmlS d'emprunts (non limitatif)
03 Rembounancuts d'avancc:s (non limitatif)

07 Avanc:a conKIllies au penonntl ... .••
08 AY~c:a COI~~. à ou pour compte de

oen (non liautatif) ,.. ..• ..• ..• . ..

S'J.ot ,. CODKlltiSà des tien pour le finan-
cement des travaux de construction et
reconditionnetntnt aiDJi que dans les
frais d'iquipemtnc et d'appamllaRC des
h6picaux et des maisons de repos. ...

02 InctrYmtions â fonds perclus au profit de
üers dans la construction et le rccon-
dicionncmmt ainsi que dans les frais
d'iquipemmt et d'appan:iUaAe des hÔpi-
taux et des maisons de repos:
a) En~mts ldoNux JUSQu'au 31

déœmbn: 197J (pour memoire), .
b) En~flCIDtI'ts alobaux. •.• .., .
c) En~~cs "fractionnés par loc .
d) Crédits de liquidation. ..• ... . ..

OJ Subvtotions à des liers â lien: d'incervto-
till)ft du fonds dans les chaQtCS d'amer-
cïssemcnc d'emprunts contractés pour le
financement de travaux ... ... ... . ..

04 Exécution de la jt3ranlie pour les créan-
ces n:lalives au financement des travaux
de consuucrion et de conditionnemenc
ainsi que dans les frais d'équipemenc et
d'apparcillaRC des höpitaux et des mai-
sons de repos ... •.. ... ... ... . ..

OS Financemmt des travaux de construction,
de n:conditionnemmc1 d'équipement et
d'apparciJlaRC des etablissemtoes de
l'Erat pour malades mencaux:

a) EnJ;3~emenes dobaux jusqu'au 31
décembre 1973 (POUTmémoiTe) •

b) EnJ;3~emenes globaux , ... . ..
c) Engagements fractionnés par lor
d) Crédits de liquidation. _..

06 Etudes ... ... ... ... ... . ..

Totaux pour le chapitre 56.

a) Engagements globaux jusqu'au 31
décembre 1973 (fJOIITmémoire) •

b) Engagements Itlobaux. ..• . ..
C) En~a~ements fractionnés par lor
d: Crédits de liquidation. ... . ..

1300

J300000
2779000
2613000

21000

1000

321000
321000

15000

3300000
3100000
2971 000

776 850

241 lOO

69 lOO

127 463

28
31
28

SO
40

SO

US3

11606466
3300000
3 100000 1981 t24
2 88S ISO 2388 315

8400

179000
179000

10000

11606466
3300000
3279000 1 981 124
3 082550 2 388 315

HOOFDSTUK 55.

Onroerende goederen : Aankopen en con- 550.01
structies (met inbegrip van de aankoop
van gronden),

Roerende goederen e 02
a) Nieuwe aankopen,

Machines: 03
a) Nieuwe aankopen.

Maœri~l: 04
al Nieuwe aankopen.

Aurovoerruigen : OS
a) Nieuwe aankopen,

Privé-telefoon : 06
a) Nieuwe aankopen,

Bibliotheek 07

Diversen 09

Toralen voor hoofdstuk SS.

HOOFDSTUK 56.

Delgingen van lenin~ (niet Iimitatief) 560.01
Tecu~in~ van voorschotten (niet limi- 03

ranef).
Voorschotten roegeseaan aan hec personeel 07
Voorschotten toegestaan aan of voor reke- 08

nin~ van derden (niet limitatief).

Leningen toegestasn aan derden voor de 561.01
finaocierinl: van de bouw en ver-
bouwinltSwerken alsook van de kesten
van uicruslinl: en apparatuur van de zie-
kenhuizen en de rustoorden.

Niet rerugvorderbare russenkomst aan der- 02
den voor de bouw en verbouwingswer-
ken alsook van de kesten van uitrusting
en apparatuur van de ziekenhuizm en
de rustoorden:
a) Globale vasdCAAin~ roe 31 decem-

ber 1973 (pTO memOTie).
b) Globale vastlemnl:en.
cl Vastl~n~ ~litst per lot.
dl VereffeninltSkn:dieten.

Toelagen aan derden to aIs tussenzomst 03
van her fonds in de af1ossin~astm van
de aan~e lenin~ voor de finan-
cïerin~ van werken.

Uitvoerinlt van de waarbontCD voor de
schuldvorderiD~ die verband houden
met de financiering van de bouw en
verbouwingswerken alsook van de kos-
ten van uirrustinl: en apparatuur van de
ziekenhuizen en de rustoorden,

Financiering van de bouwen verbouwings-
werken alsook van de kosten van uir-
rustinlt en apparatuur van de Riiks-
insrellinlten voor Itccsteszieken:
a) Globale vastlcmn~ tot 31 decem-

ber 1973 (pro memorie}:
bl Globale vastleggingen.
cl Vastle~lten Itesplitst per lot.
d) Vereffeningskredieten.

Studies ... ... ... ... ... ... . ..

04

OS

06

Totalen voor hoofdstuk 56.

a) Globale vastleggingen rot 31 decem-
ber 1973 (PTO 7nemoTie).

bl Globale vastleggingen.
c) Vasrleggingen gesplitsr per lot.
d) Vereffeningskredieten.



[ 49 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

DEPENSES. (En milliers de francs. - III duizendtallen [rank.) UITGAVEN.

1975 1974 1973

Art. LIBELLES par article prévues réelles TEKSTEN Art.

per artikel uoorzien ioerkeliike

CHAPITRE 59. HOOFDSruK 59.

590.02 Affectation des fonds en souffrance . 80 100 Besremming van liggende gelden ... ... 590.02

Totaux pour le chapitre 59. 80 100 Totalen voor hoofdstuk 59.

Totaux pour les dépenses: Totalen voor de uitgaven :

al Engagements ~Iobaux jusqu'au 31 al Globale vastleggingen tot 31 decem-
décembre 1973 (pour mémoire) • 11606466 ber 1973 (pro memorie},

h) Engagements globaux . ... ... 3300000 3300000 bl Globale vastleggingen,

c) Engagements fractionnés par lot ... 3100000 3279000 1981124 c) Vastleggingen gesplitst per lot.

d) Crédits de liquidation . ... ... ... 3269200 3235926 2388315 dl Vereffeningskredieten,



4-XXJ (1974-1975) - N. 1. [ 50 ]

TITRE IV. - SECTION PARTICULIERE. (En milliers de francs.)

--- - - --- -- - --

l~.2 Solde au Recettes... ol 1" janvier 1975 de l'année:g .. u·~~ ",,:3 LIBELLES - -.:;: ;:j Oc. Saldo op Ontuangsten..,.'".-<;'- 1 januari 1975 van het jaar""

Partie I. - Santé publique.

Section Jo

Dépenses de l'Etat sur ressources affectées.

CHAPITRE PREMIER.

FONDS ALIMENTES PRINCIPALEMENT
PAR DES CREDITS BUDGETAIRES.

2 Ji fond5 destiné à inh!nsifier la lutle contre la Nbcrculosc (lois des 1·· aoCit 1930
et 26 diccmbre 1956) :

Soldes. 00.

lteuttt!S :

- d'o,;gine budJtétaire (article 61.82 du titre n du budget) 0.0

123351

30000

- non pauimonialcs

3 Fonds SDécial créé en me du paiement des frais d'entretien er de traitement
d'indiR,CDts ~ er étranAers (aliénés. ~ucstrés à domicile, tuberculeux
er cancéreux) ainsi que des frais d'administration, de transport, de maté-
riel, d'enquête, d'honoraires d'avocats er d'autres dépenses à résulter des
aClioos en «counement (loi du 27 juin 1956 modifiée par la loi du 3 avril
1965) :

Soldes •. 0.

1teuttu:

- d'origine budAétaire (article 33.24 du Titre I du budgcr) 732000

- particulières:
- non pauimoniales 0 1O<ioo

752000
Dépenses:

- non pauimoniales

5 Il Fonds de soins médicoosoclo-l'édajtolÛqucs créé en vue du paiement des frais
de loltement. d'entretien, de traitement et d'éducation de handicapés beIJtCS
et étrangers ainsi que des frais d'administration, de transport, de matériel,
d'enquête, d'honoraires d'avocats et d'autres dépenses à résulter des
actions en recouvrement (arrêté royal n· 81 du 10 novembre 1967) :

Soldes 0 •••

Recettes :

- d'origine budgétaire (article 33.24 du Titre I du budget) 3805900

- particulières:
- non patrimoniales

Dépenses:

- non patrimoniales

3805900



[ 51 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(In duizendtallen frank.) TITEL IV. - AFZONDERLIJKE SECTIE.
-.

Dér.enses Solde au c~
de 'année 31 décembre 1975 Qj 1! .•.->~

TEKSTEN ~ ~ .,~- - 'P

Saldo op I .:;: ;:l
N.J::

Uitgauen :...:::;-~

van het jaar 31 december 1975 ~.,..c

Deel I. - Volksgezondheid.

Sectie I.

Staatsuitgaven op inkomsten met speciale bestemming.

HOOFDSTUK J.

fONDSEN VOORNAMEUJK GESTIJFD
DOOR BECROTINCSKREDŒTEN.

123351

Fonds bestemd om de strijd tCll:ende tuberculose meer kracht bij te zetten
(wenen van 1 auAUltUs 1930 m 26 december 1956) :

&lido's.
Ont~'a"gsterI :

- Yan budgetuire oorspron~ (artikel 61.82 van titel n van de begro-
tin~).

Uitpl/en :

- aiet-patrimoniaJe.

600 2 A

30000

Bijzonder fonds ~richt met bet 00j1; op de betaIin~ van de onderhouds-
ca behandelinR$kosten van BellÓsche eo buitenlandse behodti~ (krank-
zinniRen. thuis verp~ krankzinnigen. tering- ca kankerlijders) alsmede
van cie kosten vaD beheer, vervoer, maeenee], onderzoek, erelonea van
advokaten ca vao aodere uitpvca voompruirend uit re~orderings-
Ftiogm (wet vao 27 JUDi 1956 gewijzigd bij de wet van 3 april 1965):

SaiJo's.

OnIvil1fjtSten :

- vao bud~re oonproolt (ani1ceI 33.24 van tiœJ I van
de begotiaKl '0' '" ••• ••• ••• ••• ••• '" •••

600 3 A

732000

- bijzondere:
- nier·patrimooiaJe 20000

752000

Uitf(llVen:

- Diet-patrimoniale.

Fonds voor medische, sociale en peda~sche zor~ opgericht met het 00j1; op
de betalin~ van de kesten van huisvestin~ onderhoud, behandeling en
opvoedinJ!: van BellÓsche en buitenlandse J!:ChandiC3ptm alsmede van de
koslm van beheer, vervoer, materieel, onderzoek, erelonen van advokaten
en van andere uilItaven voortspruitmd uil teruAVorderin~edin~ (konink-
lijk besluir oP 81 V3n 10 november 1967) :

Saldo's.

Onllla"Rsten :

- van budgettaire oorsprong (artikel 33.24 van titel I
van de begroting) ... ... ... ... ... ... ... . ..

600 S .\

3805900

- bijzondere:
- niet-patrimoniale

3805 900

Uitgaven :

- nier-patrimoniale.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 52 ]

TITRE IV. - SECTION PARTICULIERE. (En milliers de francs.)

--- ... - - -

~.g Solde au Recettes
cu " 1'" janvier 1975 de l'année
] ...

~ U'ü) LIBELLES - --"0... :.:l Oc. Saldo op-e ""'" Ontuangsten~.- 1 [anuari 1975 van het iaar-.,

600 6 A Fonds spécial destiné à couvrir les pertes subies par l'O.NJ.G. en cas de
décès prématuré des emprunteurs (arrêté royal du 11 mars 1968):

Soldes. ... 1000

Recettes :

- d'origine budgétaire (article 41.30 du titre I du budget) ... ... ...

Dépenses :

- Don patrimoniales

600 9 A Fonds destiné aux recettes et dépenses se rapportant aux avances sur et à
l'intervention de l'Etat dans le prix de la journée d'entretien des hôpitaux:

Soldes

Recettes :
- d'ori~ine bud~ét3ire: (art. 33.36 et 33.51 du titre I du

budget) ...•.. ... .•. .•. ... •.. ... ... . .. 6368100

-p,miculière' :
- non patrimoniales

Dipntses:
- non patrimoniales ..• . ••

160482

6528582

Totaux pour le chapitre I 124351 11116482

CHAPITRE m.
FONDS AUMENTES PAR DES RESSOURCES PAR.TICULŒIŒS,

A Fonds destiné à assurer le fonctionnement du service œcbnique créé au sein
de l'Œuvre Nationale Bel~e de Défense contre la Tuberculose (arrêté royal
du 17 novembre 1931):

Soldes, ... ... .., ... ... ... ... ... ... .., ... ... ... ... ... 261

Recelles:

- particulières:
- non patrimoniales

Dipe"ses :

- non parrimoniales

82

660 2 B Exécution de l'accord beh;o-allemand du 28 septembre: 1960 sur les prestations
.i effectuer en faveur des ressoetissants belges ayant été l'obiet de mesures
de persécutions nationales-socialistes (accord bclRo-aUemand du 28 sep-
tembre: 1960 et loi du 4 mars 1961) :

Soldes. 51

Recettes

1>ipenses:

- non patrimoniales

660 3 B Fonds de réserve constitué en exécution de l'article 9, S 1er de l'arrêté royal
du 23 novembre 1961 relatif à la répartition des sommes versées par la
République fédérale d'Allemagne conformément à l'accord belge-allemand
du 28 septembre 1960 (accord belge-allemand du 28 septembre 1960 er
arrêté royal du 23 novembre 1961) (POUT mémoire):

Soldes.

Recettes

Dépenses:

- non patrimoniales



[ 53 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(In duizendtallen frank.) TITEL IV. - AFZONDERLIJKE SECTIE.

I -
Dépenses Solde au cgf
de l'année 31 décembre 1975 -.; e .•.->..><:

- - TEKSTEN S ~ "'~
Uitë,avell Saldo op

•... ;:l
N..c:

<: ~~uan Jet iaar 31 december 1975 oD

500

Speciaal fonds bestemd om de verliezen aan te vullen die door her N.W.OJ.
worden geleden in geval van vroegtijdig overlijden der geldnerners (konink-
liik besluit van 11 maart 1968) :

Saldo's.

500

Olltvan1{sten :

- van budgettaire oorsprong (artikel 41.30 van titel I van
de begroring),

Uitgauen :

- nier-patrimoniale.

Fonds besremd voor de ontvangsren en de uirgaven betreffende de voorschor-
ren op en de Sraarsrussenkomsr in de ligdaJU)rijs van de ziekenhuizen.

SaIJo's:

Olt,.""1{StCII :

- VollI budgell:lire oorsprong
tird I van de bewating)

- bijzondere:
- niet-pammoniale

(art. 33.36 en 33.51 van
6368100

160482

6528582

Il 116982

U;ts:.zverl :

- niet-parrimoniale.

Totalen voor hoofdstuk I.123851

HOOFDSTUK III.

fONDSEN GESTIJFD DOOR BIJZONDERE INKOMSTEN.

343

Fonds rot verzekering van de werking van de technische dienst opgerichr in ae
schoot van het BcIJtisch Narionaal Werk ter Bestrijding van de Tering
(koninklijk besluit van 17 november 1931):

Saldo'»,

Or.lvo1nJ!(,Slm :

- bijzondere:
- niee-patrimoniale.

Uits:.zr'elr :

- niet-patrimoniale.

Uitvoering \'an de BcIJtisch-Duitse overeenkomsr van 28 september 1960
inzake vc~oedingcn ren gunste van BcIJtische onderdanen, die het slachr-
offer zijn l':Cwcest van nationaal-socialistische vervolgingsm3:lrregden (BeI-
Jtisch-Duitse overeenkomsr van 28 seprember 1960 en wer van 4 maart
1961): ~~

Saldo·s.

SI

OlltvanRslm.

Uit::,avm:

- nier-eatrimoniale

Reservefonds samengesreld in uirvoering van artikel 9. S 1, van her koninkliik
besluir van 23 november 1961. berreffende de verdeling der sommen welke
door de Duirse Bondsrepubliek gestort werden overeenkomstig de Belgisch-
Duitse overeenkomst van 28 seprember 1960 (Belgiscb-Duitse overeenkomst
van 28 seprernber 1960 en koninkliik besluit van 23 novernber 1961) (pro
memorie} :

Saldo's.

Ontuangsten.

Uitgaven :

- niet-parrirnoniale.

600 6 A

600 A9

660 1 A

660 2 B

660 3 B



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 54 ]

TITRE IV. - SECTION PARTICULIERE. (En milliers de francs.)

~.g Solde au Recettes
'"

<OS l'' janvier 1975 de l'année
ü •...

g cu-;;; LIBELLES.Z' "00 - -•..
;:l Oc. Saldo op Dntuangsten< :::E-~

'"0 1 [anuari 1975 van ha jaar

660 4 B Exécution de l'accord belge-allemand du 21 septembre 1962 relatif à l'in-
demnisation des victimes de la guerre (accord belge-allemand du 21 sep-
tembre 1962) :

Soldes. 80666

Recettes 106000

- d'origine budgétaire (article 41.27 du budget des
Pensions) ... ... ... ... ... ... 13000

- particulières:
- non patrimoniales ... ... ... ... ... ... ... 93000

Dépenses:

- non patrimoniales ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

660 S B ExEcurion de J'anicle 7, S 3, du troisim,e accord complémentaire à la Con-
vendon Jtén~tale de sécurité sociale entre le Royaume de BelRique et Ja
République fédérale d'Allemaltl'le (loi du 21 janvlet 1963) :

Sold" • ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 2786

Recettel :
- paniculièrn:

3500-non patrimoniales ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
Dépenses :

-noo patrimoniales ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

660 , B Exlcution de l'arrété royal du 2 avn1 1965 acœrdant une dernière indemnité
à char~ de la somme de 80 000 000 DM versée par la République fédérale
d'Allema,;nc (arrêtés royaux des 2 avril 1965 et 23 novembre 1970) (pOUT
mémoire):

Sofüs •

kceun
Dépenses :

- non P3trimoniales '" .., ... ... ... ... ... ... ... ... ...
660 7 C Fonds spécial destiné au paiement des rémunErations et des frais des o~nes

de contrôle de l'Etat auprès des instiNrions d'intérêt public soumises aux
lois des 10 juin 1937 et 16 mars t9S4, ainsi qu'auprès de rous autres orga-
nismes parastataux (arrêté roy31 du 22 octobre 1937 et loi du 16 mars 1954,
arr. 14):

Soldes • ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 33

Recettes :

- particulières:
850- non patrimoniales ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

Dépenses :

- non patrimoniales ... ... ... ... ... ... ... ...
660 8 A Alloc3tlons de l'Organisation Mondiale de la Santé et de 13 Communauté

Economique Européenne. pour le financement de recherches scientifiques
de l'Jnstirur d'bygiène et d'Epidémiologie :

Soldes ... ... ... ... ... ... -- . ... ... ... ... ... ... ...
Recettes:

- particulieres : 1000- non patrimoniales ... ... ... ... '" ... ... ... ... .- .
Dépenses:

- non patrimoniales ... ... ... '" ... ... ... ... ... ... ...



[ 55 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(In duizendtallen frank.) TITEL IV. AFZONDERLIJKE SECTIE.

Dépenses Solde au c~
de l'année 31 décembre 1975 "il ol ol._•.. >.>0:

TEKSTEN
.>0:

~ <Ll~- - 'Jj•.. ;:J
••..c

Uitgauen Saldo op <: ~~van het iaar 31 december 1975 ..0

148166

Uirvoering van de Belgisch-Duitse overeenkomst van 21 september 1962,
betreffende de vergoeding aan oorlogsslachroffers (Belgisch-Duitse over-
eenkomst van 21 september 1962) ;

Saldo's.

Ontvan!{sten.

- van budgertaire oorsprong (artikel 41.27 van de begroting der
Pensioenen) ... ... ... ... 13 000

- bijzondere :
- niet-patrimoniale 93000

38500

UitJ{wen :

- niet-patrimoniale.

2286

Uitvoerin~ van 3rtike! 7, S 3, van het derde aanvullend akkoord van het
Alttemeen Verdrag betTeffende de sociale zekerheid tussen her Koninkrijk
&eIAiSen de Bondsrepubliek Duitsland (wet van 21 januari 1963):

SilJdo',.

Olflvan2Sten :

- bijzondeTe :
- Dict-pat:imoniale.

4000
u~:

- Dict-patrimoniale.

Uitvoerinll: van het koninlclijk besluit yan 2 april 1965 waarbij een laatste
vefll:(ledinll:t~kend wordt ten laste van de som van 80 000 000 DM die
door de Duiue Bondsrepubliek Restort werd (koninklijke besluiten van
2 april 1965 en 23 november 1970) (pro memorie):

S41Jo's.
Ontvan2Sten.

Uit~:

- niet·patrimoniale.

Speciaal fonds besœmd tot het uitkeren van de bezoldiKinJ:m en de onkosten
van de controle-otRaDen yan de Stut bij de instellinJ:m van openbaar nut
onden\'orpen aan de wetten van 10 juni 1937 en 16 maart 1954, alsmede
bij alle andere p3rastatale instellin~ (koninldijk besluit van 22 oktober
1937 en wu van 16 maan 1954, art. 14) :

33 S41Jo·s.
OntvanJ{sten :

- bijzondere :
- niet-patrimoniale.

Uitgaven :

aso - niet·patrimoniale.

Toelagen van de WereJdll:ezondheidsorR3nisarie en van de Europese Econo-
mische Gemeenschap, ter financierinll: van wetenschappeliike onderzoe-
kingen door her Instituut voor Hvgiêne en Epidemiologie :

Saldo's.

t 000

OntvanRsten :

- bijzondere:
- nier-patrimoniale,

Uitgaven :

- nier-patrimoniale.

660 4 B

660 5 B

660 6 B

660 7 c

660 8 A



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 56 ]

TITRE IV. - SECTION PARTICULIERE. (En milliers de francs.)

vC Solde au Recettesv •• -s.g l'' janvier 1975 de l'année:g •...
~ U"Ü; LIBELLES - -•... -"0

<: ;J Oc. Saldo op Ontuangsten~.:!!.." 1 ;OIll1aT; 1975 van het [aar

660 9 A Sommes destinées au Fonds de Solidarité-Congo en vue de l'octroi par
celui-ci d'une allocation à un cenain nombre d'indépendants rapatriés
d'Afrique et non reclassés socialement:

Soldes. ... 1000

Recettes :

- particulières:
- non patrimoniales

Dépenses :

- non patrimoniales

660 10 A Fonds destiné à des recettes et des dépenses au profit de la Croix-Rouge de
Belgique (loi du 7 aôut 1974) :

Solcl~s

R~cettes:
- p.1niculièrc:s:

- non parrimonialtt 25000

D~IJ{!ns~$:

- non patrimoniales ... ... ... ... .., ... ... ... ... ... . ..

670 1 B Fondations, donations, I~ et prix (Fondation Comte Bruneel - arrêté r07a1
du 21 ~ 1914):
Sold~s. ... 6

R~utt~s:
- particulières:

- non patrimoniales

Dépmses:

- non patrimoniales

3

Totaux pour le chapitre m ...
Totaux pour la xctioa I ..•

84803

209154

136435

11252917

Section II.

Services de l'Etat
soumis à des règles de gestion particulières.

CHAPITRE PREMIER

SERVICES DE L'ETAT A GES110N SEPAREE.

700 3 c Fondation Hélène et Isabelle Godtschalck - Etablissement pour vieux marins
il Ostende (arrêté royal du 9 décembre 1910) :

Soldes. ... 1131

Recettes:

- particulières:
- non patrimoniales 3000

Dép~IlSCS :

- non patrimoniales



[ 57 ] 4-XXI (1974-1975) - N, 1.

(In duizendtalien frank.) TITEL IV. - AFZONDERLIJKE SECTIE.

Dépenses Solde au c:gf
de l'année 31 décembre 1975 iijl ~.-:>.>0:

TEKSTEN ~ ~ .>0:- - •...-t:: .~ N-t:
Uitgauen Saldo op -< .....l :::-u

!:dJvon bet iaar 31 december 1975 ..Cl

Bedragen besremd voor het Solidariteitsfonds-Congo met her oog op de toeken-
ning van een toelage aan een bepaald aantal uit Afrika gerepatrieerde en
nier-sociaal gereclasseerde zelfstandigen :

Saldo's.

660 9 A

OlltvallKsten :

- biizondere .
- nier-patrimoniale.

UitKavtm:

1000 - nier-patrimoniale.

Fonds besternd voor onrvangsten en uitgaven ten bare van het Rode Kruis
van 8elltië (wer van 7 augusrus 1974) :

Saldo'«:

660 la A

25000

OIlI'JiJlI/(sICII :

- bijzondere:
- nief·patrimoniale.

Uil~vn' :

- nier-parrimoniale,

,
Srichtin~en: schenkingen, I~ten en prijzen (Stichting Graaf Bruneel - konink-

lijk besluit van 21 mei 1914) :

Saldo's.

670 B

antt'{znj{sten :

- bijzondere:
- niet-parrimoniale.

UilJ:tlVCII :

- nier-patrimoniale,

70-401

11187 3113

1S0837

274688

TU1.l"·n voor hoofdstuk III.

Totalen voor Sectie I.

Sectie Il.

Staatsdiensten
aan bijzondere beheersregelen onderworpen.

HOOFDSTUK I.

STAATSDIENSTEN MET AFZONDERUJK BEHEER.

1281

Stichtin~ Helena en Isabella Godtschalck - Gesticht voor oude zeelieden te
Oostende (koninkliik besluit van 9 december 1920) :

Saldo's,

700 3 c

Ontuangsten :

- bijzondere:
- nier-patrimoniale.

2850

UitKavCII :

- nier-patrimoniale.



4-XXI (1974-1975) - N, 1. [ 58 ]

TITRE IV. - SECTION PARTICULIERE, (En milliers de francs.)

OJ§ Solde au Recettes
OJ Ol -0.= 1er ianvier 1975 de l'annéev ..

~ vë:;; LIBELLESOl:: '"Co - -.. ;.J Oc. Saldo op-e
~o~

Ontuangsten
'"C 1 [anuari 1975 van het iaar

700 4 c Etablissement psychiatrique de l'Etat - Rekem - Fonds d'exploitation:

Soldes -32862

Recettes :

- particulières:
- non patrimoniales 138940

Dépenses :

1· non patrimoniales

2· patrimoniales

159175

4000

700 s c Er3blissement de l'Er3t polir malades mentaux - Tournai - Fonds d'exploi-
r~rion :

Solde. -95527

Recette. t

- particulières:
- non patrimoniales 221628

Dépmm:

t· non patrimoniales

2· patrimoniales

212953

5000

700 , c Colonie de l"wt - Geel - Fonds d'exploitation:

Soldes •.. •.• ••• '0' ••• ••• ••• ••• .13814

Recettes :
- particulières :

- non patrimoniales 208 5"J7

Dépemes:

1· non patrimoniales

2· patrimoniales

210000

20000

700 7 c Etablissement de I"Etat pour malades mentaux - MODS - Fonds d'exploita-
tion:

-t336

Recettes :

- particuli~res:
- nOß patrimoniales t11 064

Dépenses :

1· non patrimoniales

2· patrimoniales

100643

28634

Totaux pour le chapitre I

Totaux pour la section Il

Totaux pour la partie I. - Santé publique

-94780

-94780

114374

683229

683229

11936146



[ 59 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(In duizendtallen frank.) TITEL IV. - AFZONDERLIJKE SECTIE.

Dépenses Solde au f~ ~jde l'année 31 décembre 1975 'il ol•..TEKSTEN -"\ tl ...~- .:::•.. N"<::
Uitgaven Saldo op < ;::l

~~t'an bet jaar 31 december 1975 ..Q

Rijkspsychiatrische inrichring - Rekem - Exploitatiefonds: 700 4 C

-57097 Saldo's.

Ontvangsten :

- bijzondere :
- nier-patrimoniale.

Uitgaven:

1- niet-patrimoniale 159175

163 175 2- patrimoniale 4000

RijksinmUin~ voor ltee5teszielcen - Doornik - Exploitatiefonds : 700 5 C

-91852 SiI/Jo·s.

o"tva"1(Sterr :

- bijzondere :
- niet·patrimoniale.

Uitscaven:

1- niet-patrimoniale 211953

217953 2- patrimoniale SOOO

Riikslcolonie - Geel - Exploitatiefonds : 700 6 C

ll411 Sz/do·s.

O"tvan1(Sten :

- biit.Ol'ldere:
- niet-patrimoniale.

Uitgaven:

1- niet-patrimoniale 210000

230000 2- patrimoniale 20000

Rijksinstellin~ voor J!:eesœszielcen- Bergen - &P)oitatie£onds • 700 7 C

-19549 SaIJo·s.

O"tvangsten :

- bijzondere:
- niet-patrimoniale.

Uitgaven :

1- niet-patrimoniale 100643

129277 2- patrimoniale 28634

743255 -154806 Toralen voor hoofdstuk I.

743255 -154806 Totalen voor secrie Il.

It 930638 tt9882 Totalen voor deel I. - Volksgezondheid.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 60 ]

TITRE IV. - SECTION PARllCULIERE. (En milliers de francs.)

--- - ...... - - - ------.-- .- ._--_.- . _.- --_._- ._- .- .- - . .-

u§ Solde au Recettes
'" e "'O'r:;: L'" janvier 1975 de l'année
~ ~ ",.- I. I B E LLES-g gl - -
<: ;J :;:;.~ Saldo Of] Ontuangsten

-;;; 1 [anuari 1975 pail bet iaar

Partie II. - Environnement.

Section I.

Dépenses de l'Etat sur ressources affectées.

CHAPITRE I.

FONDS ALIMENTES PRINCIPALEMENT
PAR DES CREDITS BUDGETAIRES.

600 A Fonds d'expansion économique et de reconversion régionale (arrêté royal
n" J du J 8 avril J 96ï) :

Solde» 664925

Rccettes :

- ll'oriJ.;inc hurll\él.1irc (article 61.8.5 du titre Il du budget el du budget
du Minisli!re des Affaire.s économiques. ... '" ... ,.. . ..

DtIICIIUS:

857298

I~ non p3trimoni31es
261 patrimoniales .~..

610000
160000

8 A Fonds destiné .J la lune contre les nuisances:

SoMes 1484500

Recette« :
- d'oriltinc budgétaire (article 61.87 du titre Il du budget) ... 1000000

DéllmHS :

1· non patrimoniales
2" palrimoniales

50500
1250000

Totaux pour Ie cb3pitre I .

Totaux pour la section I .

Totaux pour la p3nie n. - Environnement .

Tor3UX pour le titre IV. - Section particulière .

2149425

2149425

2149425

2263799

1857298

1857298

1857298

13 793 444

Vu pour être annexé à Notre arrêté
du 27 novembre 1974.

PAR LE ROI:

te Premier Ministre,
L. TINDEr..1ANS.

BAUDOUIN.

Le MÎllistre des Finances,
W. DE CLERCQ.

Le Ministre de la Santé publique et de la Famille,
J. DE SAEGER.

te Secrétaire d'Etat ait Budget,
G. GEENS.



[ 61 1 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(In duizcndtallen frank.) TITEL IV. - AFZONDERLIJKE SECTIE.
0

_. - -- -- -- --,------- - - ------ -- -- -- - - o. _.- . -- - - . - -

Dépenses Solde au c:~
de l'année 31 décembre 1975 OJ ~ <:l._>..-:

- - TE KS T E N ~ ~ ,,~•... :.J NA
Uitgauen Saldo op <: ==- u

VOll het iaar 31 december 1975 ~i:J..c

Deel II. - Leefmilieu.

Sectie I.

Staatsuitgaven op inkomsten met speciale bestemming.

HOOFDSTUK I.

fONDSEN VOORNAMELIJK GESll.JFD
DOOR BEGROTINGSKREDŒTEN.

752223

Fonds voor de economische expansie en de regionale reconversie (koninkhik
besluit 0' 1 van 18 april 1967) :

Saldo's.

600 1 A

O'llt'''",,"Slt!/1 :

- van budgetraire oorsprong (arrikel 61.85 van titelIl van de begroring
en bcj:rOlinA van het Minisrcrie V.1nEconomische Zaken).

Uil24Vi'II :

770000
I" niet-p.1trilT'oni.1lc
1" patrimoniale

610000
160000

1184000

Fonds bestemd voor de striid regen de binder:

Saldo's_

600 s A

Ontt'anxstm :

- van budgettaire oorsprong (artikel 61.87 van titel Il van de begro-
tin~).

1300500

Vit~at'm :

I" niet-patrimoniale
2" patrimoniale

505~C
1250000

2070500

2070500

2070500

14001138

1936223

1936223

1936223

2056105

Toralen voor hooCdsruk I.

Totaicn voor sectie J.

Toralen voor deel Il. - Leefmiliea,

Toralen voor rird IV. - Afzonderlijke seerie.

Ons bekend om te worden gevoegd
bij Ons besluit van 27 november 1974.

VAN KONINGSWEGE:

De Eerste Millister.
L. TINDEMANS.

BOUDEWIJN.

De Minister uan Financiën,
W. DE CLERCQ.

De Minister va" Volksgezondheid en van het Gezin,
J. DE SAEGER.

De Staatssecretaris lloor Begroting,

G. GEENS.





PROGRAMME .JUSTIFICATIF.

VERANTWOORDINGSPROGRAMMA.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 64 ]

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET II). (En millions de francs.)

--- -- --- -_+.+ _. -- ---~,- . . -- --- ~_.-. --- --_. -- -- _. __o. -
1975 1974

(Crédits sollicites) (Crédits adaptés) (')- -
( Aal1~e,.rolas:de kredietens (A.111J:epaste kredieten] ('J

Crédits dissociés Crédits dissociés
- -

G~svJ;tste kredieten GesplitsU kredieten
Att. LllIFLlES

Crédits Crédits
non dissocies non dissocies (~

- Crédits Credin - Crédits Crédtrs":'Iliet d'enaancmeee d'ordonnancement Nid 1lesplitste d'engagement d' ordonnancementJ!t'splitste kredieten - - kredIeten tiJ - -
V.JStleuinR,s- Ordnnnancerings- \·.'lStle«in~s- Ordonnancerings-

kredieten kredieten kredieten kredieten

III ' .. {3} 14; (5; (6) m (8)

TITRE I.

DEPENSES
COURANTES.

Section I.

DtpcnKS de Cabinet
du Minime

de I. Santé publique
et de la FamiUe.

CHAPITRE J.
DEJl£NSES COURANJ'ES

POUR BIENS ET S£IlVlŒS.

S 1. SaJains et cIwacs lOCÏIIeL

U,ol.l Tr~i(tmén( Ministre, etc. l.2 1,0

11.02.1 -rrailt'fJ1('nISCabinet, etc. ZS,8 18,9

Tor~1 pour l'article Il et Il: j, l. 27J) 19,9

S 2. Aduu de bias DOD danbIcs
et de Iet'rices.

12.13.1 Lorer, ~C. 1,2 1.,5

12.14.1 Fr3Ï5 ét1bJisscmmt Cabinet, etc. .

12.10.1 Fr~is fonCtionnement Cabinet ... 7,4 6,6

T0r31 pour l',,mde 12 et Je S 2- 8,6 8,1

Total pour Je:dupitte: I 35,6 28,0
er b section I.

f) Les crédits adaptés ne comprennent pas les crédits supplémentaires pour les années antérieures.
f) Le solde disponible des crédits non dissociés reporté du budget de l'année précédente en vertu d'une disposition spéciale, est mentionné dans un

renvoi en bas de page,
(') y compris les engagements ou ordonnancements sur les soldes reportés en vertu d'une disposition spéciale.
(') Toutes opérations de l'année, sur des crédits de l'année ou de budgets antérieurs.



[ 65 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(In miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS l EN 11).

-- - -- -- .... ...- .. _-- -- -- --
19:"3 1'1-1

:R"".lhs.;uions: iRc-.lIJ!lo.ltinns)
- -

{\.·""·e~edÎikinRc"; (\·eTIl·~:.enlzikinzenj

Er.~.lS~cmcnls Ordoauanccmcnrs Ordonnanccmenrs
- - -

\·,3$:leR,£ir.I:.f'TI ()rd01J':Jnrl'f'Ul2en Ordor.runrCrtnCCtI

I
TEKSTEN An.

~ur CT(·dl~S Sur CI"iJI« Sûr crédtrs Sur Cf~J;tS
Sur crëG~ts nun non drcsocrès non no" d.ssocres

"on Sur crfdi,~ d;Io~~1~" Sur nêJns rcnorn-s è•••.•ooés Sur crcd.es n r ••ru-s
dissociés f! drssocses ,,- 19:'3 (-'; dl<;sc.c.cs il) de 1972 1972 ('; dJSSoo(."C'S f") de 1'1:"'1.1- - - - - - - -

Op 1'1'" 0:> £t'5P/:t!U 0" ruet Op ~~Spllf~t~ Op met £t'split. OP niet 0" .v,e$p:i:$te OJ] r.i!'! ::·;r!it·
~'splltu, l'e,bnt'n (') ~rfl}lIt>1I! J;""d"un t.j ste kredunen 2es;l!:tste t.r€Jlelm t-) 5:< j,;rc~.1.r".~:

lu~dlt'un ()' J:'t'.JJ~rrn (Jt·('1s:.~bTJC;'t b,Ju'tm OI-t"!'S:"~Tj{1.'t

197J (') '-.In 1!f72 1971 ($) IJ~r: 19.-)

I

l''' ClOI 1111 Uli 1131 I (Hl IlS) I il61 I ilï) (18)

TITEL I.

LOPENDE
UITGAVEN.

Sectie I.

Kabineuuirgaven
van de Minister

van Volksgezondheid
en van het Gezin.

HOOFD5TIJIC L

LOPENDE UITGAVFN
VOOR. GOIDER.EN

EN DIENSTEN.

S 1. LoDCDCDsociaIc: Iasteo.

1.,0 1,0 1,0 Jaarwedde Minister, atz. ... 11.01.1

lU 9J' 2,S 9,4 1,6 Jaarwedden Kabinet, atz. .. , U.02.1----U.s 10,5 2,S 1M 1,6 Toraal voor artikel 11 CD S 1.

~ 2. Aaakoop vau niet~
Itoedemi CDvau diensten.

Huurkosren. eRZ. • ... ... 12.13.1

0,2 0,2 Instd~osrCD Kabinet, atz. 12.14.1

4,6 U Werlcin~kostCD Kabinet ..• UlO.l

4,8 2,8 Touai voor artikel 12 CDS 2.

18.1 13.3 2,S tO," t,6 Touai voor hoofdstuk I
en secrie I.

(') De aangepaste kredieten bevatten nier de biikredieten voor de voorgaande jaren.
(') Hel beschikbare gedeelte van de niel gesplitste kredieren, dar van het vorige [aar werd overgedragen op grond van een bijzondere bepaling, staal

in een voetnota vermeld.
(', MCI inbegrip van de vastleggingen of ordonnanceringen op de s aldi overgedragen op grond van een bijzondere bepaling,
(') Alle verrichtingen van hel [aar, op de kredieten van de lopende of de vorige begroring,



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 66 ]

TABLEAU COMPARAill DES DEPENSES (TITRES I ET II). (En millions de francs.)

-
I 1975 1974

I (Crédits sollicités) (Credits 31.bpt~S) (lI
- -

(.-\.Ju.~el·T.:za~de kredieten} ( .Aongcpasrc kredietcn} eJ

Crédits dissocies Crédits dissociés
- -Cc st.ùt üe kredieten Cesplùst e kredieten

Art. L:iJ j llLS

ICrêJil'i Crédits
non dissociés non dissocies Pl- Cre-dits Crédits - Cre.Jus Créditsx.,t d'eauaccment d'ordonnancement ~Jl'1 gestriitste d'cnmucmcnt d" ordonnancements:c5;:h:.:te krcdictcn - - kreâtaen (') - -

l·.Jf;I!t"::::~nR's~ O:,dn,.";1urrÎr.s:s- \'o1.o;:!/l4'l.~nKS- Ordonnancerings-
b~Jlelen k,.€diet~n êrc-ùeten kredieten

(JI ., (;) i';, ISJ (61 m (S).

Section D.

Dépenses de Cabinet
du Minisue

des Affaires waUonnes,
adjoint à la Santé publique:

et à l'Environnement.

CI·IANTRE I.

DEPENSES C:OURANl'ES
POUR BIENS ET SERVICES.

S I. SaWM Cf cha~ ~

11.01.2 Trairt1llC11tMinistre, etc. 0,3
Il.02.2 Tr.1irclllt1ll$ ûbillé1, etc. 6,0

'f0l •.•1 pour 1';tnicJe Il et le S I. 6,3

§ 2. Achau de biens DOD durabln
Cf de 1efYÏCft.

12.14.2 fr.3is ét•.•bis~m(1lt übinet. etc ..

12.20.1 Fr•.•is fonaiannc:mcul Cabinet ... 4,0

Tor..•1 pour I·anicle 12 ct le S 2- 4.0

Tot..•1 pour Ie clupirre I 10.3
ct la section n.

Section III.

Dépenses de Cabinet
du Secrétaire d'Etat

à la FamiUe.

OJ..\PITRE I.

DEPENSES COURANT£S
l'OUR BIENS ET SERVICES.

S 1. Salaire~ ct charaes sociales.

11.01.3 T raitemenr Secrétaire d'Er ..•r

U.02.3 Traitements Cabinet ._.

Total pour l'article 11 cr le S r.

(') à (') Le texte des renvois fizure en bas de la première page du tableau.



[ 67 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(In miljoenen franl..) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I EN II).

-- - --
Iq73 1972

IRL-.1!ls.1rionsi lRcali:».ltions)
- -

t veru-czcntniungcn ) (Venl'e:enltikiIJ£C'n)

Lnc.recmcntv I Ordonnanccrncnrs Ordonnancements
- - -

\·_'~lf('.2.1.:itl;'f'tl 0,.dv"'J.Jncc.-rtl:J!("n Drdonnanccringer

I
TEKSTEN Art.

Sur cr •.:~,l'i Sur credits Su!" crédits Sur crédits
S'.Jt credits flU:1 non dlsSOCJCS non non dissocies

non SUT csédrtv dilO'loO(I •• , Su, Cl" ••:JÎt~ reportes drssoctés Sur crédits reportés
dissociés ('; d.vsocu-s 1'1 19n C'; JIS'O:l~:S '" de J972 1972 I") desocies i') de :971

- - - - - - - -
Op niet 0;.0 (c~sp:'lstr OP ruet CJ;J .r:.rs:,litsu 0" nirt fl.e.cplit- OP niet Op Rc,plirstc OP niet RcspIit.

£C!tJ]lIste krC';ll'rt:'" j;') f:.t'sp!Jt:.U trrJ;{'UrJ (I) ste kTCJU·tC'1 Resp!:tste krcdteten (') ste krcdseten
kr edtcten ei krrJ:C'tnz orergrbr.rcht kTt'diet~n overgebracht

I
1973 '-'1 l'~l1 1971 1971 f') l'.ln 197f

I (91 1101 lU) 112) (13) (\4) (15) (16) !l7) I (18)

Sectie II.

Kabinetsuitgaven
van de Minister

van Waalse Aangelegenheden,
toegevoegd

aan Volksgezondheid
en Leefmilieu.

HOOFDSTUK I.

LOPE.1IIDE UITGA VEN
VOOR GOEDEREN

EN DIENSTEN.

S 1. Lonen en sociale lasten.

1,0 1,0 Iaarwedde Minister, em. ... 11.01.2
HoS 11,1 .Jaarwedden Kabinet, enz. ... 11.02.2
IS.s 12,1 Totaal voor artikel Il en S 1.

5 1. Aankœ!' van DÏet-duurzame
~oederen en van diensten,

0,2 0,2 Insrellingskosten Kabinet, enz. 12.14.2
8,6 4,0 Werkin~skosten Kabinet ... 12.20.2

8,8 4,2 Totaal voor arrikel 12 en S 2.
24.3 16.3 Toraal voor hoofdsruk I

en secrie II.

Sectie III.

Kabinetsuitgaven
van de Staatssecretaris

voor het Gezin.

HOOFDSTUK I.

LOPE1"'DE UrrGA VEN
VOOR GOEDEREN

EN DIENSTEN.

S 1. Lonen en sociale lasten.

0,8

4,7

0.7

3.6

4,3

0,1

0,5

[aarwedde Sraatssecretaris, enz .. 11.01.3

Il.02.32,1 [aarwedden Kabinet ...

Touai voor arrikel Il en § LS,5 0,6 2,1

(') IJ (') De teksr van de verwijzingen bevindt zich onderaan de eersre bladzijde van de tabel.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 68 1

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET II). (En millions de francs.)

•- - -- ." .. ..
19~5 19~4

{Crédits sollicircs) (Crédits ada pIes) (l,
- -

(A..:rn~fTr.JJ2de kredieten) (A.JPlK.ep.zste kredieten] (I)

C redits dissociés Crédirs dissociés- -
Cestdirst e kredieten Gesplùste kredieten

Art. LIBFllES
Crédits Credits

non dissociés non dJ5S0":ICS (~
- Credits Crédits - Crédits CréditsNiet d'enzaacrnenr d'ordonnancement Kit't Rl!Splttste d'cnaaaemcnr d' ordonnancementR,esp/itste kredseten - - kredteten (') - -

\·üstt{'~£inR.s- Ordonnancerings- l'astlcegings- Drdonnancerings-
kredseten kredieten krcdu'relZ kredteten

III ;;~i (3l (4) {51 (6\ (7) (8)

12.14.3

12.20.3

11.03.1

11.03.2

12.11

Il.22

12.13

12.2.5

12.28

12.30

12.33

12.35

12.36

12.38

12.39

S 2. Achats de biens DOD durables
et de services.

Frais établissement Cabinet, etc.

Frais fonctionnement Cabinet ...

Toul pour l'article 12 et le S 2.

Toul pour le: chapitre: I
e:t la section III.

Sc:ction IV.

Santé publique.

CHAPITRE L

DEPENSES COUllANnS
POUR BIENS ET SERVICES.

SJ. Salaires et characs sociales.

Rlornunér.lIion personne:l A.C. 423,5 296,4

Rémunération personnel S.£.

Total pour l'article 11 et le S 1.

2U,4

509,8

264,8

688,3

S 2. Achau de bieos _ durables
. et de terYiees.

Aide: médiule urAtnte:, etc. • J7,5 15,4

8,0 6:J

18,3 16,8

!S,O !S,O

20,0 20,0

0,1

844,2 742,3

1,0 O:J
0,5

9,0 32,0

943,0 859:J

1 631,3 1369,7

Proteedon civile, etc. . ..

Dépenses spécifiques, etc. ...

Instituts psychiatriques de l'Etat

Accide:nts du travail et maladies pro-
fessionnelles, etc.

Expertises médicales par O.M.L, etc.

MUlilés de: guerre, etc..

Subsides orjt3nismes éducatifs ou pro-
phylactiques

Propagande - Frais de: toute: nature.
etc.

Fonds spécial des médecins, etc ..

Education et information population.

Total pour l'article 12 et le S 2.

Total pour le chapitre I.

(') à (') Le texte des renvois figure en bas de la première page du tableau.



[ 69 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(In miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I EN II).

- .-. -- ..._--- . - .- - --" --
1973 1972

(Realisations) rRcJ!is:ltions)
- -

(V eru-ezenliikingen] i\·eTI('~::.t'flljjk.illJ:.e")

Enmeerncnrs Ordonnancements Ordonnancements- - -
\".I$t!cJ!.Jr.ir.J!.cn O,Jollll.11UeTiJIJ!.l'11 Crdonnanceringen

TEKSTEN Arl.
Sur créJirs Suc crédits Sur crédits Sur crédits

Sur crédits non non dissocies 1'Ion non dissociés
non Sur crédits d:50sr.CiC\ SUT crédits reportés dissociés Sur crédits reportés

dissociés ('i diiSOClCS ") 19;'; (-"~ drseccscs ri) de 1972 1~72 r'l dissocies C') de 1971- - - - - - - -
Op niet Op S!1.95plilste OP 1I1~t 011 ~espl;t!te OP nict Jr.('s"JÎr~ Op niet Op 1!,sp/itsle 011 niet £~5f1lit-

lusplits!e kredsesen (') 2esfJ1J1stt' kredtetcn ('J ste krcdieten S!cspl,tstc k,edi~len(.) ste kredieten
kredieten IJ) kri'd/i'tl"J orcrgrbracbt kredicten overeebracbt

1973 ('J van 1972 1971 e) 1':IIZ 1971

(9: (\(1; un :l:!i (\3, (14) (\5) 116, (17) 1181

0,2

4,2
0,2

2,4

4,4 2.6

6/)

285,7 285,1 4,9

197,8

483,5

197,8

483,5

1,2

6,1

14,3 10,6 1,1

6,2 2,4
10,4

2,1

2,816,2

60,0

23,0

19,7

23,0

Il,2 3,6

692,2 184,0

1,6 1,3 0,2

U,5

1,310,5 4,8

783,7

1267,2

503,7

987,2

267,6

273,7

0,6

244,3

169,5

413,8

10,0

2:J
8,3

20,0

Il,5

396,1 130,3

0,8

4,8

454,4

868,2

154/)

160,1

(') à (') De teksr van de verwiizingen bevindt zich onderaan de eerste bladziide van de rabel,

2,1

~ 2. Aankoop van niet-duurzame
goederea en van diensten,

Instellingskosten Kabinet, enz.

Werkin/r.ikosten Kabinet ...

Totaal voor anikel 12 en S 2.

Toraal voor hoofdsntk J
en sectie III.

Sectie IV.

Volksgezondheid.

3/)

HOOFDSTUK J.

LOPENDE tßTGAVEN
EN DIENSTEN.

S I. Looeu en sociale lasten.

Bezoldigingen personeel hoofdbestuur,
enz,

1,3 Bezoldigiagen personeel B.D....

Toraal voor artikel 11 en S l.S,2

1,1

§ 2. Aankoop vaD niet-iluorzame
~oedeftll en van dieusteD.

Dringende J!:eneeskuudi~ hulpverle-
ninl!:, enz,

2,1
U

BW'J!:Crbeschenning,enz.

Specifieke uitgaven, enz.

Rijkspsychiatrische instellinJ!:en •

Arbeidsoegevallen en beroepsziekten,
enz.2,6

3,0 Geneeskundige expertises G.G.D., enz.

Oorlogsverminkren, enz. ...

Toelagen voor opvoedende of voor-
behoedende organismen,

Propaganda - Uitgaven van aller-
hande aard, enz,

Speciaal Fonds der geneesheren, enz.

Opvoedina en voorlichting van de
bevolking,

Totaal voor artikel 12 en S 2.

Totaal voor hoofdstuk J.

0,1

11,7
0,4

U.143

12.203

11.03.1

11.03.2

12.21

12.22

12.23

U.25

12.28

U30

1233

1235

1236

1238

U39



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 70 ]

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET II). (En millions de francs.)

_.

1975 197~
(Crédits sollicités) (Credits adaptés) ('l- -

(.-\I1"R.eL·r.~1.JKde izredieten} (AauJ:l"paste kredieten) (IJ

Credits dissociés Crédits dissociés~ -
Cesplitste kredieten Cesplitste kredieten

Art. LIBELLES
CréditsCrédits

non dissociés non dissociés l~- Crédits Crédits - Crédits CréditsNiet d'engagement dordonn.ancerncnt Nid zcsplitste d'enzagerncnr d'ordonnancementecsplitste kredieten - - kredieten (~J - -
\' asr}l'fl.,cins:s- Ordonnancerings- \ 'astleggings- Ordonnencerings-

kredseten kredieten kred,eteu kredieten

(I) L!J (3) (~-, lSI (61 (7) (81

3.M'
33.11
33.18

33.19

33.20

33.11

33.21

33.13

33.24

33.25

33.30
33.34

33.36
33.31
33.39

3UO

3Ul

CHAPITRE m.
TRANSFERTS DE REVENUS

A DESTlNATION
D'AUTRES S£CrEURS.

Traufens de Inca... aax m~:

Minimum socio·vit:al, erc•... 675,0

3:1 4,2Subsides at m:atièrc:soci:al~, etc ••

St:afUU ft pensions da victimes civi-
IC$, erc. ..• ... ..• -.. ..• •..

ûnrm de service: social, etc, . ..

2,4 3,5
50,075,0

CeDtre beJae d'informatique phar-
macommpeutique •.. ... ... . ..

Maladies sociales, erc. .

Cours perfectionnement., erc,

IndiKCQcs, ete.

fonds d'A.ssisranœ er fonds pour
Handicapés, ttc.

RC:fuRÎl-s.ttc.. ...

Œuvres patriotiques, ete,

Jnsritut interfacultaire de RénétiQuc
humaine. erc. •.. ... .,. ... ...

Gestion des hôpitaux. etc, .

5,6

12,1

0,2

50.0

5,6

13:1

0,2

78,0

4531:1

33:1

3142,0

31,0

1,01,0

25J)

5584,1.

12.4

25,0

5219,7(')

12,4Prévenroriums, ete.

Croix-Roujte: de BelJÓque

Total pour "anide: 33. II 019.1 8586,5

Traufem de JC\'CIIU à réu'aDKer:

Ot'Ranisarion mondiale de: la Sanré, 47,1 41,2

Fédérarion lntemationale des Hôpi-
raux ... 0,1

34.16

34.25 Bureau Benelux d'atrejtÏstrematt des
médicaments

34.27

Collaboration avec pays étrangers,
etc,

Etudes et enquêtes. etc. ...

0,7 0,8

5/}
53,8

non/}

2,0

Total pour l'article 34.

Tarai pour le chapitre m.
44,0

8630,5

(') à (') Le texte des renvois figure en bas de la première page du tableau.
(t) 54,3.



[ 71 r- 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(In miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I EN IT).

19ïJ 1972
tRèalisations: {Réalisations}

- -
(\'nu'~z£nliik:nR::n) (\' eTwe=.enlijkin1{cn)

f.n2A5:eJDrnt\ Ordcnnanccrncnes Ordonnancements
- - -

\·astl'R.~inRn: Ordonnance-ingen Ordo,manuri7!Ren
TEKSTEN An.

Sur credits Sur créJirs Sur crédits Sur crédits
Sur crédits "nn non drssocrés nun non dissociés

"n" Sur cridin di\o"r.c::~ Sur cr~dlt •• rcpoeres d''''WK:i~s Sur credin. I"C'POnes
disSO(:U3 ?~ di~SOC'CS '" J9-3 e:-, d.uooC's i') de i9:'1 19':'1 i'3) dissocies (.) de 19ï1- - - - - - - -

Op "in Ot! £e~pl;:stl! OP "il" Op 2esV::tst~ °1:c"~~l~~· Op r:id Op ""</J/ilst. OP niet ~es!Jiit-
USplltj'~ "ud,,,•••(') r:n1;flt5r~ kred:run ;.) ~esplltst~ kr.J,am (I! ste hedlctrn

I:r~dlden (Z) 4::'t"d:e1m .1I"n2,hr.ub, kr,d,nnr oloersrePY4:-IJt
I9ïJ (') 1".1n 1972 19ï! (') (!.lll 1971

(JI 1101 III) (\ll 1131 il"'! ilS) (\6) (\7) (18)

HOOFDSTUK. In.
INKOMENSOVERDRAClITEN

AAN ANDERE SEcrOR£N.

Inkomensoverdracbtm aan xainnen.

Socio-vitaal minimum, coz. . 33.16

4,2 .1,$ 1,2 3.4 1,3 Sociale eoelagen, eoz. • 33.11

:Statuten en pensioenen burxerlijke 33.18
4,1 2,S 0;7 1,9 1,1 slachtoffers, enz.

Centra voor mutsehappelijk werk, 33.t'
enz.

Bel~ Centrum voor FannaCOlhe- 33.20
. rapeutische Informatiek.

'05 S.a 1.9 1,4 10.s Sociale ziekœu, eez, ..• 33.21

0,1 0,1. 0,1 VervoImakingscursusse coz. 33.22

6S.4 SM 28,0 Behoeftigen, em. • ... 33.23

Onderstandsfonds en fonds voor ~ 33.24
21 •.•.3 2152,0 6,2 1368,0 handicaptea, enz.

51.9 29.a - 4S,o VIucbteliDjtell, em. 33.25

1,0 0,6 1,0 Patrionisc:he werken. em. ... 33.30

lnterfacuhair Instituut voor mense- 33.34
Iijke xenetia, coz.

4573.3 4573.3 3429,1 ~hecr der ziekenhuizen. em. 33.36

14.9 3,7 ",2 4,0 2JJ Preventori;t, coz. . ... 33.37

10,0 Rode Kruis van BeJ,;ë 33.39

69œ.3 6824.3 24,2 48SS.s 14,9 Toru1 voor artiJed 33.

Inkoatmsovadndt aan bet bai-
rcaIaod :

36,9 34,6 40,3 WereJdo~tie voor de Rt2ond- 34.20
beid.

Internationale Vereni,;nlt der Hospi- 34.21
ralen,

Benelux-bureau geneesmiddelenregis- 34.25
4,4 ·M tr3rie.

Samenwerkinlt met vreemde landen. 34.26
0,1 0,1 0,1 enz.

Studies en opzoekingen, coz. 34.27

41.4 . 39,1 40,4 Totaal voor artikel 34•----6950,7 6~3,4 24,2 4928,9 14,9 Totaal voor hoofdstuk m.

(1) à (') De tekst van de verwiizlngen bevindt zich onderaan de eerste bladzijde van de tabel.
CS>54,3.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 72 ]

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET II). (En millions de fran,

1975 1974
[Crédits sollicités) (Crédits adaptés! (I)- -(Aangevraagde kredirten) (Aanl{epaste kredieten} (')

Credits dissociés Crédits dissociés- -
Gesptitste krodieten Gesplitste kredieten

Art. LIBELLES
Crédits Crédits

con dissociés non dissociés (:!)
- Crédits Crédits - Crédits CréditsNiet d'engagement d'ordonnancement N,;:;l:t:!,i(~~e d'enaancmcnr d'ordonnanccmcnfl.esplitste kredieten - - - -

Vastle.'l.J!.;nj{s- Ordonnancerings- \'llslleuÎllRs- Ordonnancerings
kredie:en kredieten kreâieten kredieten

III III (31 (4) CS) C61 (7) (8)

CHAPITRE IV.

TRANSFERTSDE REVENUS
A L'INTERIEUR

DU SECIEUR PUBUC.

Traasferu de revenul aux foads et
aUI: imtituÛOllS publiqUCI saM
aractm d'L•••trcpme:

41.2J Aide m&licaleur~re, etc. • 1,2 1,2

41.21 O,N.E. 2312,8 1824,1

41.13 a.N,A.C. 179,.9 169,9

41.24 a.N.I.C. 1241,5 1133,2

41.26 ' ••ae de Bruxelles 0,1

41.21 C.N.P.C. 0,3 0,2

41.31 Bureau pamanent des Œuvra Nano- 8,1 6,1
nalCi des Victimesde la Cuerre ...

41.32 Dotation - Fonds Hclpiraux:
intérm d'emprunt 273,0 72,0

41.34 Dotarion - Fonds Hôpiraux:
dépenlCS de consommation ... 38,8

TOfal pour l'article 41. 4055,6 3206,8

T,..feru de revCIIGI.ux provinces.
communescc orpnisma .Slimilés:

~
43.20 Inrérêrs mlvaux, etc•... 1388.0 1304,0

43.21 Inrédrs • déficit 1964-1966 hóPil2ux
publia, ete. 19,6 33,6

43.21 Déficit hôpir••ux publies, ete•...
43.23 Inr':rérs - C.A.P. Bruxelles, ete. 5,3 1,6

43.24 Inr':ms - déficit hôpiuux publies •.. 44,1

Toul pour l'article 43. 1457,0 1339,2

Total pour le chapirre IV. 5512,6 4546,0

Tarai pOur I:asection IV. 18216,8 14546,2

('l à (') Le texte des renvois figure en bas de la première pa~e du tableau.



(In miljoenen frank.)

[ 73 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I EN II).

--- -- - -- - -- - -----
1973 1972

fR::.llls3tJonsJ (Réalisations)
- -

(\' eru-ezenliiiungen) (\' eru-ezenliiiüngen)

Enaancrnents Ordonn.mcerncnrs Ordonnancements
- - -

\",.7stll'££inXEtt ïvrdonn.mrcringer O,dOIl11.11,urÎlIKcn

TEKSTEN Art.
Sur cri-dits Sur crédits Sur crédits Sur crédits

Sur ceédus non non dissociés non non dissocies
non Sur crédits disc.oc,~·~ Sur crcdillj reportes dissociés Sur crédits reportés

dissocies C::j dissocies C') 197; 1-" dissociés Il) de 1972 1971 P) dissociés (I) de 1971- - - - - - - -
Op niet Op Jl~SI,ll1stt! OP nict Op $!l"~plit$te Op met gesplit- OP nier Op JI,splitst. OP nier R,esplit-

~i'!pll1stt kredseten ('J c('split5te kredu-um i-i ste tuodseten $tl'splItste iucdteten IS) ste kredieten
krcdunen l') krcdreten oJ·cr2ebracIJt kredïeten ouergebracbt

19ïJ (~) t",m 1972 1972 IJ) ,'an 1971

19\ 1101 Ill) iJ21 i13~ (Hl (15) (161 In (18)

1,0 1,0

1586,1

as4,1
1091,4

0,1

I420,8
152,6

1069,6

242,5

17,1

92,7
0,1

0,2

6,3 6,3

2845,8 2650,4 353,2

1 018,3

46,2
259,2

27,3 11,3

318,2

1323,7

4169,5

12 387,4

1045,6

3696,0

11546,6

329,5

682,7

980,6

0,7

1 1.33,9

116,5

120,8

13,1

83,3885,1

0,1

0,2

0,6 S,6

21S1,8 217,4

43,4

13,0

2B,1

402,0

961,1

3 112,9-

8910,0

430,1

647,5

822,5

Cl à (') De rekst van de verwiizingen bevindt zich onderaan de eerste bladzijde van de tabel.

HOOFDSTUK IV.

INKOMENSOVERDRAClITEN
BINNEN DE SECTOR OVERHEID.

lDkomensoverdrachten aan fondsen
en openbare instellinRen zonder
bedrijfskarakter :

Dringende geneeskundige hulpverle-
ning, enz.

N.W.K.

N.W.O.S.

N.W.O.!.

Pact van Brussel

0,1

0,1

N.K.O.P.

Vast bureau van de Nationale Werken
der Oorlogsslachroffers,

Dotatie fonds ziekenhuizen: rente-
voeren Ieningen,

Dotatie Fonds ~iekenhuizen: con-
sumptieve bestedingen.

Touai voor artikel 41.

InJcomensoverdrachteu aan provincies.
~eenten en daarmee gelijkgestelde
licbamen:

Intresten werken, enz.. . ..

Inrresten - rekort 1964-1966 open-
bare ziekenhuizen, enz.

Deficit openbare ziekenhuizen, enz ...

Intresten - C.O.O. Brussel, enz.. . ..

lntresten - deficit openbare zieken-
huizen.

Totaal voor artikel 43.

Totaal voor hoofdsruk IV.

Toraal voor seerie IV.

41.21

41.22

41.23
41.24

41.26

41.27

41.31

41.32

41.34

43.20

43.21

43.22
43.23
43.24



J-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 74 ]

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET II). (En millions de francs.)

.•. . .. -_.. ... ... _ ..- .. - ... ----
19"'5 1974

(Crédits sollicités; (Crédits adaptés] :tj
- -

(Asngevr.mgde kredieten) (Aan~ep.15te krediet ent (')

Crédits dissocies Cr édirs dissociés~ -
Cesplitste kredieten Cosptitste krediet en

Art. LIBELLES ICrédits Credits
non dissocies non dissociés (')- Crédits Credits - Credits CréditsNi£'I d'cnzaecrnenr d'ordonnancement Niet gesplitste d'cneazcmcnr dordonnancernerrtCC$pl;r5~e kredieten kredscten l')- - - -

\'astle~KI1JJ:S- Ordonnancerings- vastlesgings- Ordonnoncerings-
kredicten kredieter kredïeten kredieten

UI :1) Ol (41 {il (6) f7l i8J

11.03.3

12.019

12.65

12.69

33.65

34.65

Section V.

Famille.

CHAPITRE I.

DEPENSES COURANTES
roUR BIENS ET SERVICES.

S I. Salairct Cl charau socWa.

Rilmunéralions personnel. etc. .

Total ,,~ur J'anide J I et le S 1.

15,3

15,3
23,1

23,1

~ 2. Achats de biens 110II durables
. ft de 1CfYices.

Conseils supérieurs de la Famille et
du Troisième:A~. - Honoraires.

Conseils supérieurs de la Famille ft
du Troisième Ajl;e. - Dépenses
d'mrrcrien . ... ... ... ... . ..

Secrétariat commun aux Conseils
supérieurs de la Pamille et du
Troisième A"e ••• '" '"

Pfop~ncle. - Dépenses de toute
nature • •.• •..

0," 0,4

0,6 0,6

9,6 9;1.

0,3
10,5

0,3
10,9

34,0 25,8

Total pour l'anic:le 12 ft le S 2.

Tor~11rour le cbapitre J.

CHAPITRE m.
TRANSFERTS DE REVENUS

A DESTINATION
D'AUTRES SECrEURS.

Transferts de revenus ault méD3Rcs:

Aides familiales er seniors, erc..

Total pour l'article 33.

Transfens de: revenus l l'étr~er:

102J.J

101J,J

841,1

841,1

Corisarion U.J.O.F.

Total pour l'article 34.

Total pour le chapitre m.

0,10;1.
0,2 0,1

841;1.1021,3

(1) à (') Le texte des renvois figure en bas de la première page du tableau.



[ 75 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(In miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I EN II).

---

1973 Ill:'"1
(Ri:.llis.ltionsl fRêalis.HÎons)

- -
(veru-ezentiikinzen) (Verll'c:.enltjk'-'IRen)

Enaazernems Ordonnancements Ordonnancements- - -
\'.Htll'~inRen O,JOJJIl3NCerill£e" Ordonnanceringen

I
TEKSTEN Art.

Sur crédits Sur crédits SUI crédits Sur crédits
Sur crédits non non dissociés non non dissociés

non Sur crédits diwociès Sur credits reportés dissociés SUf crédits reporte-s
dissociés Pl dissocies (t) 19ï3 rI dissocies (t) de 1!/72 1972 f') dissocies ,t) de 1971- - - - - - - -

0" niel Op Ilt'!p/itste Ot' Il;£01 Op R.r!'1.•litste Op niet ;:esplit- Op niet OP Resplitsle OP nid $!,espfit·
S!tsp/iIJU kreâseten l'} fleSj,titste k.udleten I·' su kredieten R,esplitste kredreten (l' ste kredieten

kredteten (J) J::red:etell ouereebracht kr~diet,.n overgebracht
1'173 ('I l'an 1972 1972 ('J I-'an 1971

19J (1O, III, (12) 1131 (14) riS) (16) (lï) Cl81

15,7
15,7

tS,4

15.4

1,0

1.0
ofS.6

ofS,6

0.2 0,1 0,10.2

0,1 0,1

7,1 0,1 6,8

0,3

8J
24.2

OJ
7.6

23,0

0.2
0,4

l,of 52,7

0,1

7,1

688.2

688.2

152,7

152,7

170,0

170,0

321,8

321,8

358,6

358,6

0,1 0,1

0,1

0,1

0,10,1

688,3 321,9 170,0358,7 152,7

C) à (') De tekst van de verwiizingen bevindt zich onderaan de e erste bladzijde van de tabel.

Sectie V.

Gezin,

HOOFDSTUK I.

LOPENDE UITGAVEN
VOOR GOEDEREN

EN DIENSTEN.

0,9

0,9

S 1. Lonen en sociale lasten.

Bezoldigingen personeel, enz. ...

Totaal voor artikel 11 en S 1.

11.03.3

0,6

S 2. Aankoop van niet-duwzame
_Jtoederen en van diensten.

Hoge Raden voor het Gezin en de
Derde Leeftijd. - Erelonen.

Hoge Raden voor het Gezin en de
Derde Leeftiid, - Onderhoudsuit-
gaven,

Gem«llSChappelijlc secretariaat.
HORe Raden Gezin en de Derde
Leeftiid,

Propaganda, - Uirgaven van aller-
hande aard.

Toraal voor artikel 12 en S 2-

Toraal voor hoofdstuk I.

izss

ll.OI.9

12.03.9

12.65

0.6
1,5

HOOFDSTUK m.
INKOMENSOVERDRACHTEN

AAN ANDERE SECTOREN.

Inkomensoverdrachten aan RCZÙUIen:

Gezins- en beiaardenhelpsrers, enz ....

Toraal voor artikel 33.

Inkomensoversdrachten aan het bui-
teoland :

Bijdrage aan I.V.F.O .. '.

Totaal voor anikel 34.

Totaal voor hoofdsmk m.

33.65

34.65



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 76 ]

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET II). (En millions de francs.)

-
1975 1974

(Credits sollicites) (Crédits adaptés) (')
- -tAanget-raagde kredieten} (A:ZIlJ!epaste kredieten) {'}

Crédits dissociés Crédits dissociés
- -

Cestditste kredieten Cesplitste kredieten
Art. LIBELLES

Crédits Crédits
non dissociés non dissociés (~)- Crédits Crédits - Crédits CréditsNiet d'cnnazcmenr d'ordonnancement Niet gesplitste d'cneaecmcnt d'ordonnancementgcsplitste krcdieten - - kredieten (~) - -\'t1stle~in?s- Ordonnencerinss- \'astleggings- Orâonnancerings-

kredieten kredieten krcdieten kredieten

/11 121 (3) (4) 15l (6) m (S)

CHAPITRE IV.

TRANSFERTS DE REVENUS
A L1NTERIEUR

DU SECTEUR PUBLIC.

TralUfnu de revenus aux provinces,
wmmuncs et orRólnism~ ass.imilá :

Aides familiales cr 5CIIion •

Toral pour J'aniele 43
et le chapilre IV.

Total pour la section V.

199,0 144,8

199,0

1.l.S4,]

144,8

1011,8

Section VI.

Santé publique et Famille.

CHAPITRE L

DEPENSES COURANTES
POUR BIENS ET SERVlŒS.

) I. Salaires et charaa sociales.

11.03.5 Rémunérations du penonnd A.C. 22!J~ 159.9

11.03.6 Rémunéralion du personnd S.£. 13,1 17,1

11.04.5 Allocations personnel A.C. • 2,1 2,0

11.04.6 Allocalions personnel S.E.••• 1,5 1,2

11.05 Service social, CIC•• ... 21~ 21,2

Total polir ramde: 11 CI le S 1. 268.3 201,4

S 2. Achats de biens _ durables
et de services.

12.01.5 Honoraires, jetons A.C. 16,0 12,8

12.01.6 Honoraires, jetons S.E. 65,1 61,0

12.02.5 Eau, vapeur, !tal A.C. 2ß,7 26,1

12.02.(; Eau, V:lpeur, It:lZ S.E. 6,1 6,1

J2.03.5 Dépenses d'entretien A.C .... 57,5 54,3

12.03.6 Dépenses d'entretien S.E. 2,0 2,5

U.OU Combustibles A.c. 1,2 1,2

12.04.6 Combustibles S.E. 1,4 1,4

12.05 Fournitures de bureau O.C.F. . 3,2 3,7

(') à (') Le texte des renvois figure en bas de la première page du tableau.



r 77 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(In miljoeuen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGA VEN (TITELS I EN II).

. . ---_ . . .

197.1 1"~2
IRé.llisJlions: (Réahs.mons)

- -
('"erwe:.en!ijkiIlRen) ('·erwe:.elllijkill£cn)

Enaaacments Ordonnancements Ordonnancements
- - -

LJsr1l'~7;'2RC'1I Ordonnancrnneen O,don1U1IICCri1lR.ell

TEKSTEN Art.
Sur crédits Sur crédits Sur crédits Sur crédits

Sur crédits non non dissocies non non dissociés
non Sur crédits di(, ••o.:jl.~'io SUf crédus reportés dissociés Sur crédits reportés

dissociés Co'}; dissociés (') 19ï3 (I) dissociés l'} de 1971 1972 f') dsssoces t") de 1971- - - - - - - -
OP niet Op Z('!11/itste Op niet Op RcsplitsU Op niet gesplit- Op nid

~J.~~~~t(;f
Op nid gcsplit-

R.~5p/lt$l~ kredreten I~J Nl'~/tbl$te k,~Jurun (') ste kredieten Kesp/itste ste kredieten
krcdieten l' J krrdœtf"n orerzebracht kr~dÎeun orergebracht

J9ïJ (=) l'an J971 l'fil (') l'an 1971

(9) (0) (Ill llll lIJl (14) (IS) (16) (l7l (18)

HOOFDSTUK IV.

INKOMENSOVERDRACHTEN
BIN~"EN DE SECTOR OVERHEID.

Inkomensoverdrachten aan provincies,
gemeenten en daarmee ~elij~estel-
de lichamen:

92.9 1,4 60,4 1.1 43,7 Gezins- en bejaardenhelpsrers 43.65

Toraal voor arrikel 43
92.9 1.4 60.4 1,1 43.7 en hoofdsruk IV.

gelS." ]8.1.1 214•.~ ?t75.7 215,2 Toraal voor secrie V.

Sectie VI.

Volksgezondheid en Gezin.

HOOFDSTUK I.

LOPEt"IDE UITGAVEN
VOOR GOEDEREN

EL•••• DIENSTEN.

S 1. Lonen en sociale lasten.

143.4 143,4 3/J 111,8 3,5 Bezoldigingen personeel H.B. 11.03-5

16.1 13,0 0,3 11,6 0,4 Bezoldigingen personeel B.D. 11.03.6
1,9 1.1 0,3 1,0 0,2 Toelagen personeel H.B. 11.04-5

1.2 0,9 0,2 0,8 0,1 Toelagen personeel B.D. 11.04.6

15.1 14,6 13.9 ~Iaatsehappeliik dienstberoon, enz. 11.05

177.7 173.0 4.7 139.1 4,2 Totaal voor arrikel 11 en S 1.

} 1. Aankoop van niet-auurzame
J::oederen en van diensten.

8,,5 3,4 3,0 3.4 2,4 Erelonen, presentiegelden H.B. . U.OlS

24.6 15,9 4,8 11,6 3,3 Erelonen, presentiegelden B.D. 12.01.6

10,3 3.3 0,7 2,0 0,3 Water. stoom, ~:lS H.B. U.02.5

6,2 2,1 0,8 4,0 0,1 \Vater. stoom, J:::lSB.D. 12.02.6

20,2 5,2 3,2 10,2 2,4 Onderhoudsuirgaven H.B. 12.03.5

2,1 0,8 0,5 0,7 0,2 Onderhoudsuirgaven B.D. U.03.6

1,3 0,4 0,1 0,6 0.1 Brandstoffen H.B. 12.04.5

1,1 0,6 0,2 0,9 0,1 Brandstoffen B.D .. 12.04.6

10,6 5,0 2,0 4,3 3,0 Bureaubenodigdheden C.B.B. 12.05

(') à (') De tekst van de verwijzingen bevindt zich onderaan de eersre bladziide van de rabel.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 78 ]

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET rn, (En millions de francs.)

--- -- -
1975 1974

(Crédits sollicités) (Crédits adaptés) (1)-
(Aangevraagde kredieten) (Aamtepaste krcdieten) (')

Crédits dissociés Crédits dissociés~ -
Gesptitste krcdieten Cespliute kredieten

Art. LIBELLES
Crédits Crédits

non dissociés non di ssociés A- Crédits Crédits - Crédits CréditsNiet d'enaaacmenr d'ordonnancement Nid ~esplitste d'enaagcmem d'ordonnancementxespli'ste kredieten - - Eredteten (.!) - -
\'astleu;nKs- Ordonnsncerinss- \tastlt"R1{im~s. Drdonnancerings-

kredieten lued,eleu kredseten kredieten

(l) l2i (3) (4) (5) (6) m (8)

12.07
12.08

12.09

U.tO.5

11.10.6

tl.1I
11.l1

Il.13.5

12.14.5

t2.1U

12.15

12.79

33.79

Habillement O.C.F., ete. .. _

Produits d'entretien O.c.F., ete. •

Véhicules automoteurs, etc.. _

Indemnités au personnel A.C., etc ....

Indemnirés au personnel S.E., etc.

Fonnation profts.ionnc:lle. etc:. •

Menues dépcnlts, etc:. •

wytrl, etc. ..•

Frais exctptionne!l, ete.

Frais exceptionnels Ciœ
rive

1,0 0,8

0,4 0,3
1,3

11,5
19,6

0,1
0.1

40,8
6,8

1,1

10,9

18,6

0,2

34,9

6,6

admini5lTll-
1,01,2

Remboanetnent travaux l la RiRie
des Bhimenll

Remise en état d'immeubles ..• 0,5 1.0

Total pour l'ankle U et Ie S 2.

Total pour le chapitre I.

244,5

445,9

264,6
532.9

CHAPITRE m,
TRANSfERTS DE REVENUS

A DESTINATION
D'AUTllES SECtEURS.

TruKfens de rcvcaas au máIaaa:

Responsabilité de l'Etat ••• ••• •..

Total pour l'anicle 33
et le chapitre DI.

0,5 0,5

0,5 0,5

CHAPITRE 01.

DIVERS.

Provision index et proyammation
sociale 1118,8 1193,7

Total pour l'anicle Ol
et le chapitre al.

Toral pour la section VI.

1193,7

1640.1

1118,8

1652,2

C) à (') Le texte des renvois figure en bas de la première page du tableau.



[ 79 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(In miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I EN II).

--- ...- -- - - - -
1973 1972

(Realisations; (ReallsJtions)
- -

iVeru'ez.enliikinJ.:£'II) ( vencczenliikinsen)

Enaagcrnenrs Ordonnancements Ordonnancements- - -
\'a5t/eAAinKen ï.ïrdonn.snccnn zen Ordonnancerinsrn

I TEKSTEN Art_
Sur cridit'!t Sur crédits Suc crédits Sur crédits

Sur crédits non non dissociés non non dissociés
non Suc crédits disvocré •.• Sur crédits reportes dissociés Sur crédits reportés

dissociés Fi dissociés i·l 1973 (") dissocies j4, de 1972 1971 P) dissoces 16} de 1971- - - - - - - -
Op ";~I OP £e5prilS'~ DIJ niet Op f,l'sl,lilS/l! Op met Rl'split- Op niet Op sesptitste OP niet gesplit-

£espJit5/~ krcdseten ('J £,tSP},t5le kredieten (~) ste kreâieten f.cspJitste kredieten (') ste èredieten
kredieten (8,' kredteten (H't>r:l,t>br:Jrht kredseten oeergebracht

1973 ('/ usn 1971 1971 (') t-dU I!17J

(9) f1(J) (\I) 1\2) f131 (14) 1)5) 116i [\7) (18)

1,1 0,3 0,3 0,2 0,4 Kleding C.B.B., enz. . .. 12.07
0,3 0,3 0,2 0,1 Onderhoudsprodukten C.B.B., enz. . 12.08

3,1 2,1 0,3 1,2 0,7 Mororvoertuigen, enz. 12.09
n,o4 6~ 1,4 6,2 1,1 Vergoedingen aan personeel H.B., enz. 12.10.5
17,5 12,0 4,1 10,8 3,0 Vergoedingen aan personeel B.D., enz. 12.10.6

0,1 0,1 Beroepsscholing, enz .... 12.11

Kleine uitgaven, enz. 12.12

311i 13,0 10,1 0,2 Huur, enz. ... 12.13.5
8,2 1,3 0,3 0,3 Uitzonderingsuitgaven, enz.• 12.14.5

O~ 0,3 0,2 0,2 Uiœonderingsuirgaven Rijksadminis- 12.14.6
trarief Centrum.

2.8
Teru/tbetalinlt werken aan Regie der 12.15

Gebouwen.
0,2 In ltoede staat brengen van gebou- 12.79

wen.

162,1 73,0 21,6 66~ 17,7 Totaal voor artikel 12 en S 2.

339,8 246,0 26,3 206.0 21~ Toraal voor hoofdstuk I.

HOOFDSTUK DL

INKOMENSOVERDRAOITEN
AAN A."IDERE SECTOREN.

Iokomeosoverdracbten aan KeZÏDDeD:

0,3 0,1 0,1 Verantwoordelijkheid van de Staat. 33.79

0,1
Totaal voor artikel 330,3 0,1 en hoofdstuk DL

HOOFDSTUK 01.

DIVERSEN.

Provisioneel kredier index en sociale 01.01
programmatie,

Totaal voor arrikel Ol
en hoofdsruk Ol.

340,1 246,1 26,4 206,.0 21.9 Touai voor sectie Vl.

(') à (') De rekst van de verwiizingen bevindt zich onderaan de eersre bladziide van de tabel.



4·XXI (1974-1975) - N. 1. [ 80 l

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET II). (En millions de francs.)

- --

1975 ]974
(Crédits sollicités) (Crédits adaptés) (I)

- -
(AanRet'r.J.1J{Je iuedieten} (:\.lIl~ellùstc krcdietcn} {'J

Crédits dissociés I Cr~·Jir'i drvscciés
- -

Gesplitste kredieten Ccstduste kredietcn
Art. LIBELLES

Crédits Crédits
non dissociés non dissociés (~

- Crédits Crédits - Crédits CréditsNiet d'enzaaernent d'ordonnancement Niet ll.esp/iHte d'enzazerucnr d'ordonnancementgesplitste kredieten - - kredietcn (i) - -
V.1srfe}!srÎnRs- Ordonnancerings- \'ùstle1!Jl.i1J.t:s- Orâonnancerinss-

kredieten kredieten kredieten kredieten

(1) ~2: I (J) (4) (51 (6) (7) (8)

11.03.7

11.03.8

12.50.7

12.50.8

12.5l.9

12.54
12.55

U.5S

12.59

33.50

33.51

33.52

Section VII.

Politique scientifique.

Partie I.

Sancé publique.

CHAPITRE I.

DEPENSES COURANTES
POUR BIENS ET SERVICES.

S 1. 5mim cc clwwes socWa.

Rémunéralluns du persoDDel AcacU-
mies ... 3,7 3:J

111,1

115,0

Rémunération du personnel I.H.E ....

Toul pour l'arncle 11 et le S J.

170,1

173,8

S 2. Achats de biea5 DOll durabla
. cc de 5en'ice5.

I)Lllcnus Académies

l>épenses t.H.E. ...

6,6 6,3

31,0 15,6

39,7 19:J
2i-4,6 240,8

36,0 30,0

7,9 5,6

28,1 18,0

42J:J 346,2

597.7 461.2

Etudes et enqutta •

Recherche: scientifique: médicale: •

('.entra anticancéreux •

Commission de: l'Eau ...

Dépenses spécifiques I.H.E.

Total pour l'article U et le S 2.

Total pour le: chapitre I.

CHAPITRE III.

TRANSFERTS DE REVENUS
A DESTINATION

D'AUTRES SEeTEURS.

Transfens de revenus aux méoajte5:

Concours et fondations Académies ... 0,2
784,0

0,2
649,2(')Hôpitaux universitaires

Prix sciences
mémoire)

médicales [pour

Total pour l'article 33. 784,2 649,4

Cl it (') Le texte des renvois figure en bas de la première page du tableau.
(') 15,1.



[ 81 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(In miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I EN II).

- .- - . ..

1973 19;2
:RI..:.tlls.ltionsl (Réalisations}

- -
(Vrrwe:.enliikiIJJ:.cnj (V eru-czenliikingen}

Enc.recmcnrs Or.Jonu anccnu nrv Ordonnanccmenrs
- - -

\'.15:1e2..:;".r;:r" o rd "11 11.11~ ,"C T l'I.i.C" Cndonnanccringen

I
TEKSTEN Art.

'Sur cr •.·,J:a Sur crédits Sur credits Sur credits
Sur credits non non dissociés non non dissociés

non Sur crédi-v ..!;"Vh:"I·:~ ~Hlr (.-r~Jjt~ reno-res dissociés SUT crédits reportes
di'iSOCIC:S (') du-ocres ", 1::J-i r .. ) J'~!,,"h.:S {el de 19ïZ 1972 (') dissocies (') de 15:'1- - - - ICl:, 11:~~~t'Splil.

- - -
OP nict 0;1 £('~J"';i1!.le OP met O.") ::rnJ1ilsr" OiJ niet Op 1l.espljtst. OP niet gcstdit-

£C'splttJU trt:J,ct •.·U (;) ~('!JJ:,ri-lè j,,('J;CU1J i-I ste kredsct cn ~esplrt5U k.red,eten {~J sie kredsetcn
kTCJUUI1 (1) kredictcn f':·~·'r:.rlJrJI·hl krrd:elrn overzebra cbt

19~J f'j I l·.J1l 1971 1971 (') l:.ln 19~1

f9~ (lOi (JI) I î12\ fB} (Hl (IS) (16) 1I7l (18)

Sectie VII.

Wetenschapsbeleid.

Deel I.

Volksgezondheid.

HOOFDSTUK I.

LOPENDE urrcx VEN
VOOR GOEDEREN

EN DIENSTEN.

S 1. Lonen en sociale lasten.

3:J 3:J 3,2 0,1 Bezoldigingen personeel Academies. 11.03.7

92,7 92,7 1,4 71,9 1,3 Bezoldigingen personeel I.H.E. ... 11.03.8----
96,6 96,6 1.4 75,1 1.4 Totaal voor arrikel 11 en S 1.

~ 2. Aankoop van oiet-duurzame
~oedereo en van diensten.

"," 4,3 4,5 Uitgaven Academie U50.7

12,5 8,1 2,1 7,3 1,7 Uitgaven I.H.E. 1250.8

19,4 4,4 9,1 11,1 7,3 Srudie en onderzoekingen 1251.9

196,7 188,4 161,2 Medisch-werenschappeliik onderzoek. 1254

30,0 6,0 24,0 40,8 Centra voor kankerbesrriiding ... l2.SS

S,1 3,0 0,4 1,5 1,9 Commissie Warerbeleid 1258

14,0 9,9 1,8 9,5 1,9 Speeifieke uitgaven I.H.E .. 1259

282,1 218,1 19,4 219,1 53,6 Totaal voor artikel 12 en §2.----_.
378,7 314,7 20,8 294,2 55,0 Toraal voor hoofdstuk I.

HOOFDSTUK ill.

INKOMENSOVERDRACHTEN
AAN ANDERE SECTOREN.

Inkomensoverdrachten aan gezinnen e

0,3 0,2 0,1 0,1 Priisvragen en srichtingen Academies. 3350

553.5 553,5 379,4 Universitaire ziekenhuizen ... 3351

Prijzen geneeskundige wetenschappen 3352
0,3 (pro memoriej.

----- ---- --_.-
553,8 553,7 0,1 379,5 0,3 Totaal voor arrikel 33.

(') à (') De tekst van de verwiizingen bevindt zich onderaan de ecrste bladzijde van de tabel,
(") 1S,1.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 82 ]

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET IT). (En millions de francs.)

1975 1~74
(Crédits sollicités) (Crédits adaptés) Pl

- -
(AanR.et.,aa~de kredieten] (Aa"l(epaste krediete,,) ('J

Crédits dissociés Crédits dissociés- -
Gesplitste kredieten Gestslitste kredieten

Art. LIBELLES
Crédits Crédits

non dissociés non dissociés (2)- Crédits Crédits - Credits CréditsNiet d'engaacsncnr d'ordonnancement Nid f{esplit~te d'engagement d'ordonnancementJ:.~!plits!ekrcdieten - - kred,.,." i') - -
\'a~tlc.~inRs· Ordonnancerings- \·3stlenÎnR,s· Ordonnancerings-

trcdztlen kredIeten krcduten krediet."

(1) l" (3) (4) (SJ (6) m (8l-,

Transferts de revenus à l'étr2DKer:

34.50 Centre International de recherche
sur le Cancer .,. 11,3 10,4

Total pour l'article 34. 11,3 10,4

Toral pour le chaphre III. 795.5 659,8

Toral rOllr la panic I. J 393,2 1121,0

Partie Il.

famille.

CHAPITRE I.

DEPENSES COURANTES
POUIL BIENS ET SERVICES.

SJ. Salaires cr characs 5OCiaIa.

11.03." Rémunérarions du personnel •.• 8,0 7.;3

Tarai pour l'anicle 11 cr le S J. S,O 7,3

S 2. Achars de biem DOD durables
cr de 1CI'Yiœs.

12.50.4 Dépenses Qnrre d'Etuda Popul;ation
et famille ... .•• ..• ..• .•• ... 3,7 3,0

11.51.4 Erudes cr enquêtes C.E.P.F••.• U,8 10,0

Toral pour l'ankle u et le S 2. 17.5 13,0

Total pour le chapim: I. 2S.5 20,3

Toral pour la partie n. ZS.5 20,3

Partie m.
Environnement.

CHAPITRE I.

DEPENSES COURANTES
POUR BIF.NS ET SERVICES.

) 2. Achau de biens non durables
el de services.

J2.51.8 Etudes et enquêtes lH.E. • 2.,7 3,0

1253 Contrôle eaux de surface ... 5,0 3,7

12.56 Pollution air et sol. - lutte contre le
bruir 20,9 17.5

(') à (') le texte des renvois figure en bas de la première page du tableau.



[ 83 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1

(In miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I EN II).

1973 1972
(Réalisations) (Réalisations)- -

(VeTu'e;elll;;ki1J~ell) (\'eru.'eull/iikinK,en)

Enaagcmcnrs Ordonnancements Ordonnancements- - -
\"a.ctki{J!.ùlJ!.l'n Ordonnanceringen Ordonnanreringen

TEKSTEN Art.
Sur crédits Sur crédits Sur crédits Sur crédits

Sur crédits non non dissociés non non dissociés
non Sur crédits dlssocÎt"S Sur crédirs reportés dissociés Sur credits reportés

dissociés fI dissocies (') 1973 PI dlS!OOC1C5 {fo} de 1972 1972 l') dissocies (10) de 19ï1- - - - - - - -
0"71;("1 Op ~('5plit$tt OP nirt Op ~('5pliUlt OP niet grsplit- OP niet Cf:eJ;~~::tf.) Op niet ~~5pljt-

RUp!itsle kred,eten (~J Resplt15te tre~!JcUn (ij sU krrdseten grspbtste ste kredieten
kredieten ('J k,t'd,eu" orergebrscht kredseten orergebracbt

1973 1'1 l'~11 J9ïl 1972 (') ,'an 1971

(9) (101 lil) [Il) (13) (Hl (15) (16) [lï) (18)

Inkomensoverdrachten aan het bui-
tenland:

Internationaal Centrum voor Kan- 3450
7,7 7,7 9,0 keronderzoeIc.

7,7 7,7 9,0 Totaal voor anikel 34.

561,$ 56J,4 0,1 388,$ 0,3 Totaal voor hoofdstuk ID.

940,1 876,1 20,9 682.7 55,3 Totaal voor deel I.

Deel II.

Gezin.

HOOFDSTUK I.

LOPENDE UITGAVEN
VOOR GOEDEREN

EN DIENSTEN.

S 1. Lonen en sociale lasten.

7,1 7.1 0,2 5,7 0,1 Bezoldigingen personeel ... U.03.4---7,1 7,1 0,2 5,7 0,1 Totaal voor anikeI 11 en S 1.

S 2. Aankoop van niet-dDuname
KQederm en van dieDS1en.

Uitltaven Centrum voor BevolJtin~- 1250.4
i.s 0,1 0,8 1,1 0,4 en Gezinsstudiên,

7,8 0,2 3,8 1,-4 2.4 Srudies en onderzoekingen eB.G.s. llS1.4

9,3 0•.1 4,6 2.S z.s Tot331 voor amkel 12 en S 2.

16,4 7,4 .,8 8,2 2,9 Touai voor hoofdstuk I.

16,4 7,4 4,8 8,2 2,9 Touai voor deel ß.

Deel m.
Leefmilieu.

HOOFDSTUK I.

LOPENDE UITGA VEN
VOOR GOEDEREN

EN DIENSTEN.

S 2. Aankoop van uiet-dDUIZalDe
goederen en van diensten.

1,9 0,4 0,4 0,5 0,4 Studies en onderzoekingen LH.E. 1251.8

3,0 2,9 0,1 1,9 Conuole oppervlaktewater 1253

Bodem en Iuchrveronrreiniging, be- 1256
6,1 1,4 7,8 1,1 1,9 striidinz gehiidshinder,

(') à (') De tekst van de verwijzingen bevindt zich onderaan QC e erste bladzijde van de tabel,



4-XXI (1974-1975) - N. 1 [ 84 ]

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET II). (En millions de francs.)

..
1975 1974

(Crédits sollicités) (Crédits adaptés) PI
- -t Aangerraagde kredieten} i Aangetraste kredieten} ('J

C r édits dissociés Crédits dissociés
- -

Gestditste kredieten Gesplitste kredieten
Art. LIBELLES

Crédits Crédits
non dissociés non dissociés (:!)- Crédits Crédits - Crédits CréditsNid d'engagement d'ordonnancement Niet gesplitste d'engazcrnenr d'ordonnancement'/,l"Splitste kredieten - - kredieten {J J - -

l;ast1l'~KinRS~ Crdonnanccrings- \·ûstlc.~(;IlRS· Ordonnancerings-
kredieten kredieten krcdseten kredieten

(I) !1. (JI (4) (5) (6) m (81

12.57 Anhydride sulfureux dans l'air. . ..

Total pour l'article 12 et le S 1.

Total pour le chapitre I.

Total pour la parne ID.

Total pour la section VJI.

1"01:31 pour le titre: I. -
l)épc:IlSC:~ courantes.

3,0 2,5

31,6 26,7

31,6 26,7

31,6 26,7

1450,3 1168,0

22609,1 18404,4

Titre Il.

DEPENSES
DE CAPITAL

Section J.

Dépenses de Cabinet
du Ministre

de la Santé publique
et de la Famille.

CHAPITRE VII.
INVESTISSEMENTS (aVlLS).

Acbau de biaH IllCUblcsdurables:

7.f.O.u Dépenses patrimoni:alcs: Cabinet ..•

Total pour l'aniclc 74
et le chapitre VII.

Total pour la section I.

0,7 0,7

0,7 0,7

0,7e,7

Section II.

Dépenses de Cabinet
du Ministre

des Affaires wallonnes,
adjoint à la Santé publique

et à l'Environnement.

CHAPITRE vn.
INVESTISSEMENTS (OVILS).

Achats de biens meubles durables:

74.05.2 Dépenses patrimoniales: Cabinet
((JOIIT mémoire).

Total pour l'article 74
et le chapitre VII.

Total pour la section Il.

(') à (') Le texte des renvois figure en bas de la première page du tableau.



[ 85 ], 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(In miljoenen frank.; VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I EN Il).

-_.- - - _. -_.- .- -- --- - __ -.0. .. _- ._. --- .-

1973 1972
tRéahsanons) tRé.rlts arions)

- -
( Verwe':C'lllijkill?,t>tl) {\'au'c-;nzliikil1J.!.C'Ilj

Lnn.mcmcnts Ordonnancements Ordonnancements
- - -

vsstleesingcn (Jrdnnu,z11,"Crmx.en Ordonnonceringrn
TEI;~TEN Art.

Su. crédits Sur credits SUf credits Sur crédits
Sur creJits non non dJSSOC1~S r.on non dissociés

non Sur crédite d."'l>o\.ics Sur crédits reportés dissociés Sur crédits reportés
dissooés f=i J.S\OCleS ,'l 1~;3 c'! drssocrcs ,') de 1972 1972 [') . dissocies 1'1 de 1971

- - - - - - - -
OP nirt Op ~rsllltt5'e OP md 0(1 £('jph/ue (>p t11l't ~rsp:it. OP niet OP R,fOsplitste 0" niet gcsnlit-

R~5plltsu k.,~JIC·:£'1Z el rU'SJ,hUle kredietrn :.j ste t,.eJIelClI grsplttste kred,eten t') ste kredieten
kudit'tcII (Jj krt'd'l'It'II ()l't"TR,c1Jr.ubt krcdreten ot-ergebracbt

197J ('I l:.Jn 197! 1972 (') {',lI. 1971

19, (\Ol (11~ (12) (13l (H) fiS) :t61 {l7} (18)

2,0

13,0 1,8

13,0 1,8

13,0 ],8

969,6 885,3

104 5SS~ 13 097,6

i.z Zwaveldioxyde in atmosfeer 1257

12,3 1,7 4,2 Totaal voor artikel 12 en S 2.
12,3 1,7 4,2 Totaal voor hoofdstuk I.

12,3 1,7 4,2 Totaal voor deel III.

38,0 692,6 62,4 Toraal voor sectie VII.

----- Toraal voor ritel I. -
1262,0 10195,3 1125,7 Lopende uirgaven,

TITEL Il.

KAPITAAL-
UITGAVEN.

Sectiel.

Kabinetsuitgaven
van de Minister

van Volksgezondheid
en van het Gezin.

HOOFDSTUK VII.
INVESTElUNGEN (aVIEL).

Aankoop van duurzame roerende
~:

VennOJ:ensuit~ven: Kabinet 74.05.1

Totaal voor artikel 74
en hoofdsruk VD.

Toraal voor sectie I.

Sectie n.
Kabinetsuitgaven
van de Minister

van Waalse Aangelegenheden,
toegevoegd

aan Volksgezondheid
en Leefmilieu.

HOOFDSTUK vn.
INVESTElUNGEN (aVIEL).

Aankoop "an dnurzame roerende
~oedeœn:

Vermogenuirgaven Kabiner (pro me- 74.05.2
marie).

Toraal voor arrikel 74
en hoofdsruk VII.-----
Toraal voor secrie IJ.

1,0 0,5

1,0

1,0

0,5

0,5

2,] ],0

2,1

2,1

],0

],0

(') à (') De tekst van de verwiizingen bevindt zich onderaan de C'~rste bladziide van de tabel.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 86 ]

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET II). (En millions de francs.

-- --- ._- •.._-. --
1975 1974

(Credits sollicites) (Crédits a daptès) (I)

- -tAangerraagde krcdieten) (All;:i:.('POSt~ kredieten} (IJ

Credits dissociés Crédits dissociés
- -

Cesplitste kredieten Cesolitste kredieten
Arr. LIBELLES

Crédits Crédits
non dissociés non dissociés (:.'!)- Crédits Crédits - Crédits CreditsNil'I d'engagement d'ordonnancement Niel sesptnste d'engagement d'ordonnancement~csplit5te kredieten - - kredieten (Z) - -

Vastlr~IÛllRs- Ordonnancerings- \'IJsrleKj!inxs- Drdonnancerings-
kredieten' kredteten Eredieten krcdietcn

UI !11 n~ (4) lSl (6) m (8)

74.05.3

SUO
SUI

SU2

51.83

51.84

SUS

51.89

51.90

51.91

Section m.
Dépenses de Cabinet
du Secrétaire d'Etat

là la Famille.

CHAPITRE VII.

INVESTISSEMENTS (OVlLS).

Achau de biens durables meubla:

l)épelUCt panimoniales : Cabinet
(pour mémoire). •••

Toral pour ranide 74
et le chapilre VU.

Tow pour la seerion m.

Section IV.

Santé publique.

CHAPITRE V.

TRANSFERTS DE CAPITAUX
A DES11NATlON

D'AUBES SECTEURS.

Traasfms de apicau aullt eatrepri-
sa:

Subsides S.N.D.E.. . ..

Hôpil2ux privés (pour mhtroire)

Etablissements pour handicapés .

Crèches et pouponnières

Croix-Rouge de BeIJtique

Maison de cure à SIe-Ode .

436,0 280,0 427,0 295,0

300,0 180,0 400,0 380,0

10t,O 51,0 60,0 35,0

13,0 14,0 0,3

10,0 15.0 12,0 14,0

3,0 3,0

Indemnités réparation • protection
des eaux souterraines (pour mé-
moire) • ...

Maison de repos pour personnes
âgées (polir mémoire) ...

Protection incendie (pour mémoire) .

Total pour l'article 51
et le chapitre V. 863,0 540,0 902,0 727,3

(') à (') Le texte des renvois figure en bas de la première page du tableau.



[ 87 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(In miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I EN Il).

1973 1972
(Réalisa rions) (Réalisations)

- -
(VeTwezelllijkinf{enj (VerU'r:.eT1JiikilZ~en)

Engagements Ordonnancements Ordonnancements- - -
VastleJœinKen Ordonnanceringen Ordonnonceringen

TEKSTEN An.
Sur crédits Sur crédits Sur crédits Sur crédits

Sur crédits non non dissociés non non dissociés
non Sur crédits dissociés Sur crédits reoorrés dissociés Sur crédits reportés

dissociés C"l dissociés (4) 19i3 fi) dissociés (,I) de 1972 1972 fi) dissociés ("1 de 1971- - - - - - - -
OP niet OP KCfplitste OP nie: Op gesplitste Op niet Kesplit. 011 niet Op Kuplitste 0" nie: eesplit-

R~splitste bedieten I'l ~esplitsle kredieten I'l $fe kredunen gesplItste kredieten ('J ste kredieten
Itredieten ('I kredïeten ol·ers:ebracht kredieten overgebracht

19711'1 t'an 1972 1971l'l

I
,-an 1971

(9) /lOl 1111 un un (l4) (l5) Cl61 Cl7l (lSI

Sectie ill.

Kabinetsuitgaven
van de Staatssecreraris

voor het Gezin.

HOOFDSTUK VU.

INVESTERINGEN {OVlEL}.

Aankoop van duurzame roerende
ltoederen:

Verm~ensuitgaven: Kabinet (pro
memorie],

Totaal voor artikel 74
en hoofdstuk VIl.

74.05.3
1.0 0,1

0,1

0,7 Totaal voor sectie m.

Sectie IV.

Volksgezondheid.

HOOFDSTUK V.

VERMOGENSOVERDRACHTEN
AAN ANDERE SECTOREN.

Verm~ensoverdracbten aan bedrij-
veo:

Privare ziekenhuizen (pro memorie) •

Inrichtingen voor ltehandicapteo

Kribben en kinderbewaarplaatsen

Rode Kruis van Belgiê

Rusthuis te Sint-Ode

Hersrelvergoedinzen bescherminz
grondwarer (pro memorie}.

51.80

51.81

51.82

51.83

51.84

51.SS

51.89

~7.) 147.0 178,6

587,1 509.) -470,7

244,9 15J,7 122,0

44,3 5,3 4,0

2,9 2,6 0,7

12,6

Subsidies N.M. W.

Rustoorden voor bejaarden (pro me-
morie}.

Brandbeveiliging (pro memorie}

Totaal voor arrikel 51
en hoofdstuk V.

51.90
30,0

5,3 51.91

1166,8 864,0 776,0

(') à (') De rekst van de verwiizingen bevindt zich onderaan de ecrsre bladzijde van de tabel,



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 88 ]

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET II). (En millions de francs.)

1975 1974
(Crédits sollicités) (Crédits adaptés) (1)- -

[AanRetlraORde kredieten) IAangetiaste kredieten} {'}

Crédits dissociés Crédits dissociés
- -

Gesplitste kredieten Gesplitste kredieten

An. LIBELLES
Crédits Crédits

non dissociés non dissociés Cf)- Crédits Crédits - Crédits CréditsNiet d'engagement d'ordonnancement Niel £esplilste d'enaaaemenr d'ordonnancementxesplitste kredieten - - kredieten l') - -
Vast1eRRinJ(s· Ordonnancerings- Vast1eRS{inRs- Ordonnencerinss-

luedieten krediete« kredieten kredieten

(Il IJ) (3) 'of) IS) (6) (7) (8)

CHAPITRE VI.

TRANSFERTS DE CAPITAUX
A L'INTERIEUR.

DU SECTEUR PUBLIC.

Tramfens de capitaux aux foads et
inuitution5 publiques UM carac-
tère d'nnrepri5e:

61J2 Dotation Fond. hôpitaux: emprunts. 21,0 8,4

61.80 Dor,tÎon Fonds 116pitaux: finance-
ment ,umides ... ... ... 2935,0 2908,0

61.81 Dotation Ponds hópitaux: achat de
bien. meubles parrimoniaux 1,,3

61.82 FonM lUlle contre tuberculose •

61.83 Subside home Dilbeek (pour mé-
30,0 30,0

moire) .
Total pour l'artide 61. 2987,,3 2946,4

Traasfau de capitaux .Ull proviac:a,
commuDes et orpai_ assimilés:

63.20 Amortissemcot emprunts travaux ... 528,0 467,6

63.21 Amortissement emprunts défiát 1964·
1966 hôpitaux ... 192,0 192,0

6323 Amortis5emenr emprunts C.A.P. Bru-
xelles • ... ... .,. ... .•• ... J,8

63.24 Amortis5ement emprunts di-fiát hôpi·
raux publia '" ... ... ..• . .. 76,6

63.80 Aide ,!,éd~c:lle urgente - rélécom-
mumcauons 2,0 1,0 2,0 1,0

63.81 Hópitaux 5eClCUr public (pour mé-
moire) ...

63,82 Homes pour handicapés adultes iso-
lés et de court séjour 10,0 21,0 30,0 3S,O

61.83 Travaux d'hYltiène . ... 8,0 26,0 23,0 8,0
6'V1' Aile: d'hébergement de Droixhe (pOtI,

mémoire} •.. •.•

63.88 Protection contre incendie (pour mé-
moire}

Total pour l'article 63. 800,4 20,0 48,0 659,6 55,0 44,0

Transferts de capitaux à l'ensei~e-

64.81
ment libre:

Hôpitaux universités libres (pour mé-
moire)

Total pour l'article 64.

Total pour le chapitre VI. 3787,7 20,0 48,0 3606,0 55,0 44,0

C) à (') Le texte des renvois figure en bas de la première page du tableau.



[ 89 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(In miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I EN II).

-- - -- --- _._- -----" ... -
1973 1971

{Realisations) (Réalisations)
- -

(\' erurezenliikingen, t veru-ezeniiiiungen}

Engagements Ordonnancernenrs Ordonnancements
- - -

V.:Js/!t"RX.i1lKt"II ï ïrdonnanceringen Orâonnanceringcn
TEKSTEN Art.

SUI'" credits Sur crédits Sur crédits Sur credits
Sur crédns non non dissociés noo non dissociés

non Sur crédits drcsociés Sur crédits reportes dissociés Sur crédits reportés
dissociés fOl dtssocrés (4j 1973 P; dissocies {4, de 1972 1972 ('I dissocies ('I.) de 1971- - - - - - - -

Op ,,;tl Op gesplitste Op met Op 1!.l'iP/itsle DIJ niet J!cSpltl. Op niet Op Resplitste Op nier RespI;t-
lleslJ/,/s/e lued,eun (') 1!.l"splilsre kredseten (') ste kredu·tttn J!.esplitsU k,eJ,elen ('; ste kredteten

kredteten ij) trl'd,t"tl"11 orerzebr-scht k,rd,('un orersrbrocbt
J'l7) ('j t·.zn 1971 1971 (') l'an 1971

19: (lm !1I1 111} a31 ;14; IHl {!6l t 171 (18)

HOOFDSTUK VI.

VERMOGENSOVERDRACIITEN
BINNEN DE SECTOR OVERHEID.

30,0

VermOJtensoverdrachten aan fondsen
en openbare ÏDSteUinRenzonder be-
drijfskarakter.

Dorarie Fonds Ziekenhuizen: lenin-
~en.

Dorarie Fonds Ziekenhuizen: aan-
koop van roerende vermogensgoe-
deren.

Dourie Fonds Ziekenhuizen: finan-
ciering roelaaen.

Fonds strijd tuberculose ...

Toelagen tehuis Dilbeek (pro memo-
rie).

Touai voor arrikel 61.

30,0

2,2

2,2

'4,7

4,730,0 30,0

413,4

VermOlteDSCJverdrachten aan provin-
àes, eemeenten en daarmee Relijk-
ReSteide lichalnt"ll:

AflossinJ:\Sl3Sten Ieningen werken ...

AfIossinltSlasten Ieningen tekort 1964-
1966 ziekenhuizcn.

413,4 368,7

193,0 193,0 242,5

leningenAflossinltSlasren
Brussel.

Af1ossinltSl3Sten leningen
openbare ziekenhuizen.

C.O.O.

defiàt

0,5 0,5 0,1

196,.3 295,2 324,.3

17,1 4,2 1,1

3.7 1.7 3,3

0,2

9,4 13,5 26,2

606,4 227,0 606,4 315,1 611,2 355,2

466.1 442.8

466,1 442,8

606.4 227,0 636,4 783,4 641,2 802,7

Cl à (') De tekst van de vcrwiizingcn bevindt zich onderaan de ccrsre bladzijde van de tabel.

Geneeskundiee hulpverleninR - tele-
verbindingen,

Ziekenhuizen openbare sector (pro
memorie).

Homes voor alleenstaande volwassen
J:\ehandicapten en rehuizen voor
kortverblijf,

Werken openbare hvgiëne ...

Herbergingsvlecgel van Droixhe (pro
memorie).

Brandbeveiliging (pro memorie} •

Totaal voor arrikel 63.

Vermeeeasoverdrachtea aan het vrij
onderwijs:

Ziekenhuizen vriie universireiten (pro
memorie),

Toraal voor artikel 64.

Totaal voor hoofdstuk VI.

61.32

61.80

61.81

61.82

61.83

63.20

63.21

63.23

63.24

63_S0

63.81

63.82

63.83

63.87

63.ll8

64.81



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 90 ]

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET II). (En millions de francs.)

1975 Ol 1974
(Crédits sollicites) (Crédits adaptés) (I)- -

(AanJ(,et'raQR,de kredieten] iAangetraste kredieten) (')

Crédits dissociés Crédits dissociés~ -
Gesplitste kredieten Cesptitste kredieten

Arr. LIBELLES
Crédits Crédits

non dissociés non dissociés (!)- Crédits Crédits - Crédits CréditsNil't d'cneacement d'ordonnancement Niet gesplitste cl' engagcmen t d' ordonnancement~esplilSle kreâieten - - uredseten (t, - -
\'astlt'~£in~s- Ordonnancerings- \!ast[eRJÛ1J~S- Cndonnancerings-

kredseten kredieten kredieten kredieten

(1) (1i (3) Hl (5) (61 (7) (8J

CHAPITRE VD.

INVESTISSEMENTS(avn5).

A'c1.uisitioade tetraüu et bâtimeats
aas le pays:

7J.Bc1 Proa:etion des eaux souterraines (pour
mémoire) 3,0 3,0

Tor~l pour l'~rticle 1J. 3,0 3,0
Coamactioa de roules et uayaux

hyd,..Uqaes :
13.80 B~rrIACNiuamont 30,0 28,0 30,0 20,0

13.11 8assins-ráervOlß (po,,, mémoire)

Toral pour l'article 13. 30,0 28,0 30,0 20,0
AdaaIS de bicas meubles dunbIn:

14.01.1
Machines. mobilier. matbid O.C.f.

74.02.1
(pour mémoire). ...

14.03.1
Machines non O.C.F. (poUl' mémoireJ.

Mobilier et matériel non O.C.F. 10,4 10,0
14.04.1

Moyens de tT~nsportterrestre ... 19,5 19,5

T~I pour l'article 74. 29:1 29,5

Tor~1pour le chapitre VI!. 29:1 30,0 28,0 29,5 33,0 23,0

CHAPITRE VOl.
OCTROIS DE CREDn'S
ET PARnaPAnONS.

Octtois de cridia l l'iatérieur cia

84.80
RCtear public:

Avance remboursableCroix-RouJ:ede
84.8J

BeljtÏque(pour mémoire). ... ... 10,0

84.82
• Syndikut onttilting. 1,0

Av~nœs or~nismes assurances soins
de unté ... ... ... ... ... ... 2770,0

Toral pour l'article 84
et le chapitre VIII. 1,0 2780,0

CHAPITRE OJ.

DIVERS.

Non réparti économiquement:
01.80 Allocation aux ingénieurs . ... 2,0 2,0 1,5 1,5

TaraI pour l'article 01
er le chapitre OJ. 2,0 2,0 1,5 1,5

Total pour la section IV. 3818,6 915,0 618,0 6415,5 991,5 795,8

(') à (') Le texte des renvois figure en bas de la première page du tableau.



[ 91 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(In miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I EN IT).

_..
1973 1972

fRé3JISations) (Rèalisarionsj
- -

(Veru·ez.el1liiki,z?,en} (VeTllIcu11Jijkin?,en)

En~3~cmenrs Ordonnancements Ordonnancements
- - -

" Qstle~inKen Ordonnonceringen Ordonnanceringen
TEKSTEN An.

Sur crédits Sur crédits Sur crédits Sur crédits
Sur crédits non non dissociés non non dissociés

non Sur crédits dissociés Sur crédits reportes dissociés Sur crédits renorrés
dissociés fI dissociés ,t) 1973 (31 dissociés (t) de 1'72 1972 Pl dissooés (t) de 19ï1- - - - - - - -

OP niet Op luspli/$te OP met Op 1l.t'splitste 0" niet 1.~split- Op niet Op l{<sPlitstt 0" niet 1l.esplit.
£esplilsU kredieten ('/ f!t'spillste kredzeten ('/ ste kredIeten gupfitste kredieten ('/ ste kredieten

kredieten (3/ krrdsetrn overeebracht l:redteun ouereebracbt
1973 (J) "an 1971 1972 ('/ "an 1971

(9) lIOl lUi lil) (13) lI4) (/5) lI6) lI7] (18)

HOOFDSTUK VD.

INVESTERINGEN (CIVIEL):

Aankoop van grond en gebonwen in
het binnenland:

Bescherming van het grondwater (pro 71.80
memorie},-- Totaal voor artikel 71.

Aan1eRvan: en watetboawkan-
kundige w n:

30,1 4S.4 ".0 AfdammiOJ~ Nisramont 73.80

8.7 Spaarbekkens (pro memorie.' 73.8!
30,1 "S," 77.7 Totaal voor artikel 73.

Aankoop van duurzame l'OCftIlde
ROCdcren:

1,8
Machines, meubilair, materieel C.S.B. 74.01.1

005 0.3 OIl 1.1 (pro memorie).

0,1 Machines nier C.B.B. (pro memorie). 74.02.1

1',3 4.1 18,4 2.S 12.,9 Meubilair - marerieel nier C.B.S. 74.03.1
15,3 16.7 0,8 16.1 Vervoermiddelen te land 74.04.1

36." 4.6 35,6 4,1 30.1 Totaal voor artikel 74.--
36." 30,2 4,6 4S.4 3S,6 4,2 77.7 30.1 Touai voor hoofdstuk VII.

HOOFDSTUK VID.

KREDIETVERLENINGEN.

Kmtietv~eninKen binnen de sector
overheid:

Terugvorderbaar voorschot Rode 84.80
S.O Kruis van België (pro memorie).

Syndikaat ontzilting ... ... ... ... 84.81

Voorschor verzekeringsorganismen ge- 84.82
zondheidszorg,

Toraal voor artikel 84
S,O en hoofdsmk Vlß.

HOOFDSTUK oi.

DIVERSEN.

Nier economisch verdeeld:

0,8 Toelage ingenieurs 01.80

Toraal voor arrikel Ol
0,8 en hoofdsmk Ol.

643,8 1424,0 641,0 1692,8 35,6 650,4 1657,2 30,1 Totaal voor secrie IV.

(') à (') De teksr van de verwiizingen bevindt zich onderaan de eerste bladziide van de tabel.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 92 ]

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET II). (En millions de francs.)

1975 1974
(Crédits sollicites) (Crédits adaptés) (')- -tAangerraagde kredieten) (Aa1lgepolste kredieten} ('J

Crédits dissociés Crédits dissociés~ -
Gesplitste kredieten Gcsptitste kredieten

Art. LIBELLES
Crédits Crédits

non dissociés non dissociés (~- Credits Credits - Crédits CréditsNit'! J"cnS:.12CmCnr d'ordonnancement Niet gesplitste d'cneagerneru dordonn ancementRe!plitste kredieten - - kredseten (l) - -
\'astleggings- Ordonnoncerings- \' astleggings- Ordonnancerings-

kredieten kredseten kredieten kredieten

(1) (2i (3) (4\ lSI (6) (7) 181

SECTION V.

Famille.

CH.o\PITRE VII.

INVESTISSEMENTS (CVlLS).

Achatt de bims mcablcl darables:

14,OlS Bureau commun lU \l)ßKil supé·
rieur de la FlImille ct du Troisième
Alte 0,3 0,2

Toul pour l'article 74,
chapitre VII er la section V. 0,3 0,2

Section VI.

Santé publique et Famille.

CHAPITRE vn,
INVESTISSEMENTS (aVlLS).

Achats de biem meubles durable~ :

74.01.5 Mac:hines, mobilier et I112tériel O.C.F.
• A.C. et S.E•••. 1.,1 1.,1

74.01.6 ~bc:hines, mobilier et m~llérid O.C.F.
• Cilé ::tdminist1'3live 3,7 3,6

74.02.5

74.03.5

74.04.5

Mac:hines non O.C.F •...

Mobilier el matériel nOD O.C.F.

1,3 1,3

Moyens de rranspon terrestre •

Toul pour l'article 74,
chapitre VII Cl la section V.

1,1

0,6

1,1

0,5

8,8 8,6

(') à (') Le texte des renvois figure en bas de la première pa~e du tableau.



[ 93 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(In miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I EN II).

~~
1973 1972

(Réalisations) {Réalisations)
- -

tVerwez.elllijk.i"K,en} tV eru-t zenliikingen)

Engagements Ordonnancements Ordonnancements
- - -

VJ$lh'J4~;"Ken Ordonnanceringen Ordonnanceringen
TEKSTEN Art.

Sur credits Sur crédits Sur crédits Sur crédits
Sur crédits non non dissocies nor. non dissociés

non Sur crédits di ••c;ocÎt:s, Sur crédits reportes dissociés Sur crédits reportes
dissociés fI) dissociés (') 1973 ("I dissociés (&) de 1972 1971 (3) dissociés II) de 1971- - - - - - - -

0" niel Op £csplitste OP niel OtJ ecsplitste Op nirt R,t"split- 011 niet OP RcsplitsJe Op niet gesplit-
Rl'sp/it.sle krcdieten ('I K,csplitsU krcdieten ('J ste kredseten gesptitste kredieten (~) ste kredieten

kredieten ('/ kredseten overgebrscbt kredieten ouergebracht
1973 l') t'il1t 1971 1972 l'J Viln 1971

(9) (lai (11) {Ill (131 (Hl (IS) (161 (1ï, (181

Sectie V.

Gezin.

HOOFDSTUK VII.

INVESTERINGEN (CI\'lEL).

Aankoop van duuname roerende
goederea :

Gemeenschappeliik secretariaat Hoge 74.01.9

0,1 0,1
Raden Gezin en Derde Leeftiid,

0,1 O:J

0,1 0,1
Totaal voor anikel 74,

0,1 O:J hoofdstuk VII en sectie V.

Sectie VI.

Volksgezondheid en Gezin.

HOOFD<:TUK vu.
INVESTERINGEN (avŒ1.).

Aankoop van duurzame roerende
Itoederen :

Machines, meubilair en materieel 74.01.5
3,4 1,7 0,8 0,6 O:J C.B.B. - H.B. en B.D.

Machines, meubilair en materieel 74.01.6
3,0 1,9 3,5 1,7 0,6 C.B.B. - Riiksadministrarief Cen-

rrum,

3,0 1,7 1,6 Machines niet C.B.B. 74.02.5

2,0 t,9 0,3 0,7 O,t Meubilair en materieel nier C.B.B. 74.03.5

1,5 t,O 0,7 0,4 0,4 Vervoermiddelen te land ... 74.04.5

---- Totaal voor anikeI 74,
12,9 8,2 5,3 5,0 2,0 hoofdsruk VII en sectie VI.

(') à (tl De teksr van de verwiizingen bevindr zich onderaan de eerste bladzijde van de tabel.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 94 ]

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET II). (En millions de francs.)

1975 1974
(Crédits sollicités) (Crédits adaptés) (1)- -

{Aanll.evrllllll.de kredietem {Aanj1epllste kredieten} {'J

Crédits dissociés Crédits dissociés~ -
Gesölitste tu edieten Gospliute kredieten

An. LIBf.LLES
CréditsCrédits

non dissociés non dissociés Pl- Crédits Crédits - Crédits CréditsNiet d'cneazement d'ordonnancement Niet Resplitste d'engaaemenr d'ordonnancementRcspIitste kredieten - - kredieten (I.J - -
\.'astlesœinscs- Ordonnancerinss- Vastl(?~.'~inRs· Ordonnancerings-

kredieten Eredteten kredieten kredieten

(1) (2) (3) (4) (5) (6) m (8)

74.01.8

74.02.7

74.02.8

74.03.7

74.03.8

74.03.11

'4.04.8

74.10.8

74.01.4

74.02.4

74.03.4

Section vn,
Politique scientifique.

Partie I.

Sant6 pubJjquc.

CHArnU VII.

INVESTISSEMENTS (avas).
Adws de bicas meubla cIurabIa:

Machina, mobilier. DWérid O.O.
pour I.H.E. .•. ••• •.•

Machines DOD O.C.F. pour Acadé·
mies ..•..••.••.••••.••

1,8 O:J

0,1 0,1
2.0 0,6

0,2 0,3

2'J:J 25,1
0,2 0,3

J:J 0.,6

0,2 0,1

36,3 28.0

Machines DOD O.CF. pouc I.H.E. __.

Mobilier a matériel non O.CF. pour
Académies . ... •.. ... ..• .__

Mobilier a matériel DOD O.C.f. pour
LH.E. • •.• ..• ._. ..• ••• •••

Commission cie l'Eau

Moyens de ltaMpon terrestre pour
"H.E ...........•..•.•...

Moyens de traIISPOrt maritime a flu-
y~1 pour LH.E. ..• _.. ••• ...

Total pour l'anide 74,
le chapitre VII a la partie I.

Partie Il.

Famille.

CHAPITRE VIL

INVESTISSEMENTS (OVILS).

Achats de biens meubles durables:

Machines, mobilier a matériel a.C.F. 0,1 0,1

Machines non O.C.F. ... '" __.

Mobilier et matériel non a.CF.

Total pour l'article 74,
le chapitre VII et panic Il.

0,1

0,1

0,1

0,3 0,2

(') à (') Le texte des renvois fi~re en bas de la première pa~e du tableau.



[ 95 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(In miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I EN II).

1973 1972
(Realisations) (Réalisurions!

- -
(Yeru/ezenliïkingen} (Verweunll;kin?,en)

Engagements Ordonnancements Ordonnancements- - -
Vast/eRJl,înxen Ordonnanceringen Ordonnanceringen

TEKSTEN Art.
Sur crédits Sur crédits Sur crédits Sur crédits

Sur crédits non non dissociés non non dissociés
non Sur crédits dissociés Sur crédits reportés dissociés Sur crédits reportés

dissociés l~} dissocies (') 1973 fI dissociés ,.) de 1972 1972 f') dissociés (') de 1971- - - - - - - -
OP niet Op Ilesplitsle OP niet Op Ilesp/itste Op niet gesplit- Op niet Op gesplitste Op niet gestslit-

J?tsplilSte kredieten 1'1 £t"stJt'tste kredIeten ('J ste kredieten gesplitste kredieten I'l ste kredieten
kredieten (' J kredIeten overgebracht kredieten oversebracht

1973 IJl VQn 1971 /971 ('J tran /971

(91 lIOl 1111 (12) (13) 114l (15) (16) (17) (18)

Sectie VII.

Wetenschapsbeleid.

Deel I.

Volksgezondheid.

HOOFDSTUK VU.

INVESTERINGEN (CIVIEL).

Aankoop van duurzame roereade
~eren:

Machines, meubilair en materieel 74.01.8
0,7 0,4 0,1 0,6 0,3 C.B.B. voor LH.E.

0,1 Machines niet C.B.B. Academiën 74.02.7

0.8 O,s 0.6 0,6 Machines nier C.B.B. voor I.H.E. 74.02.8

Meubilair en materieel nier C.B.B. 74.03.7
0.1 0,1 0,1 voor Acadt'!",;;on.

Meubilair en materieel niet C.B.B. 74.03.816.0 10.0 7,7 10.0 4,8 voor I.H.E.

Commissie Waterbe1eid 74.03.11

0,4 0,1 0,2 0,1 Vervoermiddelen te land voor I.H.E. 74.04.8
~~ 1."" , ~- ....•- .::"':~~-i~:.-.=-.':'''C..l:!;'~!'';'--:-~'''=-t

Vervoermiddelen te water voor I.H.E. 74.10.8

Totaal voor artikel 74,
18,1 11,0 s,s la,S 5:J hoofdstuk VII en deel I.

Deel II.

Gezin.

HOOFDSTUK VU.

INVESTERINGEN (CIVIEL).

0,1 0,1

Aankoop van duurzame roerende
goederen e

Machines, meubilair en materieel
CB.B.

74.01.4

0,1 Machines nier CB.B .... 74.02.4

74.03.4Meubilair en materieel nier CB.B.

0.1 0.1 0,1
Toraal voor artikel 74,
hoofdstuk VII en deel Il.

(') à (') De tekst van de verwiizingen bevindt zich onderaan de eersre bladzijde val' de tabel.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 96 ]

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET Il), (En millions de francs.)

- --- -
1975 1974

(Crédits sollicités) (Crédits adaptés) (lI
- -

(AanRe",T.Jt1S!de kredieten} tAangrtraste kredieten) (IJ

Crédits dissocies Crédits .dissociés- -
Gesplitste kredieten Gesölitste kredieten

Art. LIBFLLES
Crédits Credits

non dissoc'és non dissociés (2)
- Credits Crédits - Crédits Crédits

Nll"l d'eneaeernenr d'ordonnancement Niet gesplitste d'enuagcrnenr d'ordonnancement2~spllt5te kredieten - - kredieten ft) - -
\',ut/e«inRs- Ordonnancerings- \' astle-zgings- Crdonnancerinss-

kredieten kredieten kredteten kredieten

(1) l" I (3) (4'; C5l (61 I m 181

Partie ill.

Environnement.

CHArlTRE VII.

INVESTISSEMENTS (CIVILS).

AcMu de bictu mcvblct durables:

14.0.1.9 Mobilier, m3lérirl, lutte: poUurion
:armOfiphérique: . ,.. ,., ... ... 20,7 6,0

Total pour ('article 14
et Ja panic m. 20,7 6,0

T0(31 pour la sc:ction VII. 57.) 34,2

Section VIII.

Environnement.

CHAPITRE V.

TRANSFERTS DE CAPITAUX
A DESTINATION

D'AUTRES SECTEURS.

Traasfens de apicaux aux aatrepri.
sa:

S1.87 Do13lion aux socicr&.:Sd'épuration
(po", mémoire} . ...

SU8 Installarions d'épuration uux usées • 10,0 55,0 100,0 50,0

TOI31 pour l'article 51
et le chapitre V. 10,0 55,0 100,0 50,0

CHAPITRE VI.

TRANSFERTS DE CAPITAUX
A L'INTERIEUR

DU SECTEUR PUBLIC.

Transfens de apicaux aux fonds et
insrirotions publiques sans carac-
tère d'entreprise:

61.8S Transfert au Fonds d'Expansion éco-
nomique 563,0 563,0

61.87 Transfen Fonds lune nuisances. ... 1000,0 984,0

Total pour l'article 61. 1563,0 1547,0

C) à (') Le texte des renvois figure en bas de la première page du tableau.



[ 97 ] 4-XXI (1974-1975) - N, 1.

(In rniljoenen frank.j VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I EN Il).

--- -- _._- --- ._. - - -- - -- -, 0-0 -- - . ---
1973 1~:1

iR~.lhs.1(ions) {Rèalis.rtions)
- -

(\ 'eru-ezcnliikingcn} rv eTu.'e:.en1JjkinRen)

Ennaecrncms Ordonn.anccrncors Ordonnancements
- - -

\'JSr/e~Ki"Kl''' Ordonnanceringen Ordonnanceringen
TEKSTEN Art.

Sur crédits Sur crédirs Sur crédits Sur crédits
Sur crédits nun non dissociés nun non dissociés

non Sur cr~Jif'S drwociès Sur crédits reportés dissociés SUf crédits reportés
dissociés Pl dissocies (') 1973 f'j drssoctcs {fil de 1972 1972 (') dissociés (4) de 1971- - - - - - - -

OP niet Op RCiplllSU OP niel Op R~split5te Op met zesplit- Op niet OP "esp/itsU 0" niet Rl'SpUt-
J:~splttsle kredteten P} respl,IS(e R.Tl'dll'ten (ij ste krcdteten 2l'splstste kred,eten (:'J ste kr~d,t!ten

kud,tren '" kredtcter (Jl'('r::l.~/'~:1(ht kTl"dldna orergebracbt
t973 t'J l'an 1971 1971 ('J .'an 1971

(91 {JO} till (UI 1131 IHl 1151 (16) 117\ (18)

Deel III.

Leefmilieu,

HOOFDSTUK VII.

INVESTERINGEN (CIVIEL).

Aankoop van duurzame roerende
KOCderen:

I.••.• 0,1 S.! 0," 4,7
Meubilair, marerieel voor luchrver-

ontreiniging,
74.03.9

lol," 0,1

Il,1 13,8

0,4

Il,2

Totaal voor artikel 74.
en deel III.

32.6 Toraal voor sectie VII.

Sectie VIII.

Leefmilieu.

HOOi- L15TUK V.

VERMOGENSOVERDRACHTEN
AAN ANDERE SECTOREN.

Verm<Jltensoverdrachten aan bedrii-
ven e

Dotatie aan de maatschappiien voor
zuivering (pTO memorie}.

Insrallaties voor zuivering van afval-
water,

51.87

sus

Totaal voor arrikel 51
en hoofdsruk V.

HOOFDSTUK VI.

VERMOGENSOVERDRACHTEN
BINNEN DE SECTOR OVERHEID

Verm<Jltcnsovcrdrachten aan fondsen
en openbare insteUinjten zonder
bcdijfskaraktcr :

563,0

300,0

863,0

583,3
Overdrachr Fonds voor Economische

expansie,
61.85

583,3

Overdrachr Fonds srriid regen hinder.

Totaal voor arrikel 61.

61.87

(') à (') De rekst van de verwijzingen bevindt zich ondcraan de e erste bladzijde van de tabel,



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 98 1

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET II). (En millions de fran

-- - _ .. -
1975 1974

(Crédits sollicités! (Crédits adaptés) (')- -
(A.:mg,el'T.Jagde kredieten} iAangctraste kredieten} (IJ

Credits dissociés Crédits dissocies~ -
Gesptitste kredieten Cesolitste kreâieten

Art. LIBELLES
Crédits Crédits

non dissociés non dissociés (:!)
- Crédits Crédits - Crédits CréditsNid d'cnnaeemcnt d'ordonnancement Niel gesplitste d'engagement d'ordonnancemeRc-splits!e eredietcn - - kredicten (:4) - -

Va!tlefi;nRs- Ordonnsncerings- \'astll'.e..'Z,ùlJ:s· Ordonnancerins;
kudieten kredieten kreâietcn Eredieten

(I) C1l (3) (4) (5) (6) m 18)

Transfens de capitaux aux proviaces,
communes et organismes assimilés:

63.84 Epuration des eaux usées ... ... ... 322,0 178,0 164,0 310,0

63.85 Travaux exœprionnels d'assainisse-
ment 3,0 3,0 6,0 4,7

63.86 • Association pour l'amélioration
cOllrs d'eaux de: l:a province de
LitAe. (pour mtmoire) • ... ...

TCIC.11pour l':anide 63, 325,0 181,0 170,0 314,7

l'olat Puur le chapitre VI. 1563,0 325,0 181,0 1547,0 170,0 314,7

CHA1'ITRE VIL

INVESllSSEMENTS (CVILS).

Coomactioa cie routes et travaux
h,.draaliqua :

iJ.SI Can:d Alben ... ... ... 410,0 860,0 400,0 800,0

Total pour l'anide 73.
et le: clupiue VII. 410,0 860,0 400,0 800,0

---- -- -----
Totôll pour la section VIII. 1563,0 745,0 1096,0 1547,0 670,0 1164,7

Total pour le titre Il. -
Dépenses de capital, 5448,7 1660,0 1714,0 8006,2 1661,5 1960,5

Toral tirres I C1 Il. -
Dc!pmscs courantes et cie capital. 28057,9 1660,0 1714,0 26410,6 1661,5 1960,5

(') à (') Le texte des renvois fi.wre en bas de la première paRe du tableau.



[ 99 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

(In miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I EN II).

--- -- -- -- ---- -- -
1973 1972

(Rèahsarions) {Réalisations]
- -

(V eru-ezenliikingen} rv ertl'l'::.elllijkinR,en)

[n~3~t"mcnts Ordonnancements Ordonnancements- - -
\'wstleRX;tJR,t"1I Ordonnanceringen Ordonnancerinsen

TEKSTEN An.
Sur crédits Sur crédits Sl-'r crédits Sur crédits

Sur crédits nnn non dissociés non non dissociés
non Sur cri:jits di"J,!>ol:I~t; Sur crédits reportés dissociés Sur crédits reparles

dissociés (~) JISSOc"Ic:~ 'IJ 197; ('i dissociés (I) de 1971 1972 FI dissociés CI) Ù. 1971- - - - - - - -
OP nirt Op £rsl,:Îf5U OP nirt Op R,t'splitste Op n;("1 zestdit- 0" niet ~::'J;~tf.j Op met Resplit-

R.~sfJ1Jtstc I:.rt'éutell (Ótj fCsp!ttsle k,~Jl{!ten fltl su trl'd,t""' J{esplitste ste tremetenk,.dICten ('i l::.rrJ,e/t'11 OI'er1:t'br .hl,t Errdietcn over$t~bTacht
197J (') l'on 1971. 1972 l'i ,·an 1971

191 !lOi nn (12) (\JI (14) 115) (\6) (\7) 118)

(') à (') De tekst van de verwiizin~m bevindt zich onderaan Je eersre bladzijde van de tabel,



4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Tableau récapitulatif.

1. ENGAGEMENTS.

(En millions de francs.)

[ 100 ]

Samenvattende tabel.

1. VASTLEGGINGEN.

(In rniljoenen frank.)

Opérations courantes ...
Opérations de capital .

22609,2
7108,7

Total 29717,9

Crédits supplémentaires
années antérieures :

Opéraricns courOlmes ...
Opérations de capital. . ..

2. ORDONNANCEMENTS.

lEn millions de Irancs.)

197~ 1973

18404,4
9667,7

Lopende verrichtingen.
Kapitaalverrichtingen.

14555,0
2871,7

11515,8
3222,5

28072,1 Totaal.17426,7 14 738,3

217,3
0,2

Bùkredieten
uorige jaren :

Lopende verrichtingen.
Kapiraalverrichtingen.

311,2
0,1

36,5
0,1

I 2. ORDONNANCERINGEN.

(In miljoenen frank.)

1974 - .-l' ---1 -

lJ973 1972

18404,4 I 14359,6 11321,0 Lopende verrichtingen.
9966,7 3969,2 3432,5 Kapitaalverrichtingen.

28371,1 18328,8 Jol 753,5 Toraal,

Biikredieten
uorige jaren :

217,3 311,2 36,5 Lopende .•..erricbtingen.
0,2 0,1 0,1 Kapiraalverrichtingen.

1975

()p~r.Jliolls cour:lIltcs ...
Opà.nions de c.1pit.:d .

22609,2
7162,7

Total 29771,9

C'édits u"'/11éme"'l1ires
années antérieures :

Optr3tions courantes ...
Ol~r.nions de capital .



NOTES JUSTIFICATIVES

à l'appui du projet de loi
contenant le budget du Ministère de la Santé publique et de la Famille

de l'année budgétaire 1975.

An. 2.

En vue d'activer le paiement des créances, il s'indique de faire appel
de plus en plus au système des avances de fonds. C'est la raison pour
laquelle il est proposé de porter à 10 ()()()()()() de francs le maximum des
avances et à 25 ()()() francs celui des créances.

D'autre pan il est indispensable que Ie paiement des frais de mis-
sions des experts étrangers à l'Administration, des honoraire, d'experts
étrangers et des frais visés à l'article 34.26 soit effectué par avances de
fonds. La procédure du visa préalable de la Cour des Comptes entraîne
des difficuhés do: trouver des personnes qualifiées acceptant de se
rendre à l'étranger sans autre rémunération que le remboursement de
leurs frais réels ou des experts étrangers désignés par des organismes
internationaux se contentant du remboursement de leurs frais de dépla-
cement et d'un: indemnité journalière pour frais de séjour.

En outre, le paiement par aunce de fonds est également nécessaire
pour pouvoir acceuillir les personnes ven:lDt en Belgique dans le cadre
des arrangements conelus avec cen.linli pays mangen,

Art.1.
La dîspcuilion prévoit 1.1 possibilité de frandens de crédits d' l'ani-

ele 4J.23 â l'aniele 4J.24 de la ~ction IV et vice veru au C.lS où il
ser"ir procédé à une reslruClur"tion de l'Œuvre Nationale des Anciens
Combananrs et Victimes de la Guerre et de l'Œune Nationale des
Inv"lides de la Guerre.

An.8.
Er"nr donné que le Fonds de construction d'insritutions hospitalières

et médico·sociales esr tenu de reprendre les obliplions de l'Etar et que
les monlants dus au Crédir communal de Belgique dépendenr notam-
menr de la dare des eng.1gcmenrs, il esr indispensable que ledir Fonds
50ir á même d'assurer la continuiré de liCSpaiements - application de
l'article 6bil, S S, 2-, e de la loi du 23 décembre 1963 sur les hôpitaux,
modifiet- par la loi du 6 juiller 1973. De plus, en as d'excédenr de
crédir aux anieles 41.12 er 6J.31, il impone que cet excédent puisse
être transféré respccri\'etnent aux articles 43.20 et 63.20 en vue d'évirer
des paicmenrs par avance de Trésor.

An. 9.

Alon qu'en 1973 un seul crédit provisionnel global, destiné:' couvrir
les cb:uges à résuher, pour l'ensemble des budgcrli, de la bausse éven-
tuclle de J'indice des prix à la consommation, étair inscrit au budget du
Minislère des FinanCCli,un crédir couvranr à la fois I:s fluctuations de
J'index et Jes dépenliCS à découler de la programmation sociale est
inscrir à putir de 1974 dans chaque budget ponant des crédits suscep-
tibles de devoir élre adaptés.

Puallèlement à cene décision, l'article 9 du présent projet de budget
r:prend, sous une fonne adaptée, les dispositions de l'article 8 du
budger du Ministère des Finances pour 1973 qui auterisaient le Roi à
répanir, selon les besoins, le crédit en question entre les articles
appropriés des différents budgets.

An. IJ.

Jllstifi.:ation: voir l'article 8.

An. 12.

Cette disposition doit permettre l'engagement ou l'ordonnancement
des dépenses en cas de modification dans l'exécution des programmes
en cours d'année.

An. 16.

En vue de pouvoir exécuter I: programme que le Gouvernement s'est
tracé en matière de protection des eaux contre la pollution, il s'avère
indispensable que 1'[t:1[ puisse acquérir les terrains nécessaires à la

[ 101 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

TOELICHTENDE STAAT

tot staving van bet wetsonrwerp houdende
de begroting van her Ministerie van Volksgezondheid en van het Gezin

voor het begrotingsjaar 1975.

Arc.2.

Om de uirbetaling der schuldvorderingen te bespoedigen, dient steeds
meer beroep gedaan op geldvoorschorten. Dit is ook de reden waarom
voorgesteld wordt het maximum van deze voorschotren tot 10000000
frank en dit der individuele schuldvorderingen tot 25 000 frank op te
voeren.

Tevens is her onontbeerlijk dar de beraling van de zendingskosten
van de experten vreemd aan de Administratie, van de erelonen van
vreemde experren en van de kesten bedoeld bij artikel 34.26 zou
gebeuren per geldvoorschot. De procedure van her voorafgaand visum
van her Rekenhof maakt her moeilijk om geschikte personen te vinden
die bereid zijn zich naar her buiten:land te begeven zonder andere
vergoeding dan de terugbetaling van hun werkelijke onkosten, of
vreemde experren aangeduid door internationale organismen die zich
revreden srellen met de rerugb 'taling van hun reiskosren en met een
dagelijkse vergoeding voor verblijfkosren,

Bovendien is de beraling per geldvoorschot insgelijks noodzakelijk
om de personen te kunnen ontvangen die naar België komen in her
raam van de regelingen gerroffen m:r sommige vreemde landen.

An.7.
De bepaling voorziet in de mogelijkheid van kredietoverschriivingen

van arrikel 4J.23 op artikel 41.24 van Secrie IV, en omgekeerd, ingeval
er cen srrucmurhervorming zou worden doorgevoerd van het Narionaal
Werk voor Oudsrrïjders en Oorlogsslachtoffers en van het Narionaal
Werk voor Oorlogsinvaliden.

An. 8.

Daar her Fonds vonr de bouw van zickenhuizen en medisch-sociale
inrichtingen ertoe gehouden is de verplichtingen van de Staat over te
nemen en de bedragen verschnldigd aan het Gemeentekrediet van
België nl, afhangen van de datum der vastleggingen, is het oaontbeer-
lijk darhct genoemde Fonds in staar is de continuïteit van zijn
betalingen te verzekeren - roepassing van artikel 6bis, S 5, 2", e, van
de wer van 13 december 1963 op de ziekenh ••;,,:en, gewijzigd bij de wet
van 6 juli 1973. Bovendien, in geval van kredieroverschor op de arti-
kelen 41.32 en 61.31, betaamr het dar dit overschot zou kunnen overge-
dragen worden, rcspectievelijk naar de artikelen 43.20 en 63.20 ten
einde betalingen per Scharkisrvoorschot tc vermijden.

Art. 9.

Waar in 1973 één enkel globaal provisioneel krediet beseemd tot
dekking, voor het geheel van de begrotingen, van de lasten voort-
vloeiend uit een eventuele stijging van ber indexcijfer der consumptie-
prijzen, was ingeschreven in de begroting van het Ministerie van Flnan-
ciën, wordt vanaf 1974 in elke begroting die kredieten omvat welke
aanleiding kunnen geven tot een aanpassing, een krediet opgenomen
tot dekking van de uitgavzn ingevolge de indexschommelingen en
revens \'"an deze die zullen voortvloeien uir de sociale programmatie.

GelijJdopend met deze beslissing, neemr arnkel 9 van dit ontwerp,
in een aangepasre vorm, de beschikkingen over van artikel 8 van de
begroting van her Ministerie van Financiën voor 1973 waarbij aan de
Koning machriging werd verleend om her krediet waarvan sprake,
volgens de behoefren, over de passende artikels van de verschillende
begroringen re verdelen.

An. 11.

Veranrwoording : zie artikel 8.

An. 12.

Deze bepaling is bedoeld om de vastlegging of de ordonnance-
ring mogelijk te maken van uirgaven in geval van wijziging in de uit-
vozring der programma's in de loop van het [aar,

Arr. 16.

Ten einde het programma te kunnen uirvoeren dar de Regering
onrworpen heefr op het stuk van de bescherming der wateren regen
vcrontreiniging, blijkr het onontbeerlijk dar de Sraat terreinen zou



4-XXI (1974-1975) - N. 1.

construction des stations d'épuration des eaux d'égout pour les remet-
tre ensuite à la disposition des sociétés d'épuration des eaux usées
créées par la loi du 26 mars 1971.

Art. 17.

La loi budgétaire de 1974 autorise des subventions provisionnelles en
matière d'inspection médicale scolaire ainsi que pour les articles 33.65
et 43.65 de la Section V du Titre I.

Les difficultés de trésorerie qui ont motivé ces provisions se font
également sentir dans le secteur des handicapés. C'est la raison pour
laquelle l'article 17 prévoit la possibilité d'avances aux institutions pour
handicapés agréées.

Art. 18.

A partir de 1972, le Service central des Dépenses fixes du Départe-
ment des Finances procède au paiement des rémunérations du persounel
des quatre établissements de l'Etat pour malades mentaux.

Ces opérations sont inscrites dans l'état de prévision des opérations
d'ordre de la Trésorerie. Ces comptes sont approvisionnés par des ver-
sements des établissements en question. Il se peut toutefois que ces
établissements ne soient pas toujours à même, faute de disponibilités,
de faire ces versements en temps utile.

Comme il n'est pas possible d'interrompre le paiement des traite-
ments, il s'indique d'autoriser le Trésor à consentir éventuellement des
avances.

[ 102 ]

kunnen verwerven die nodig zijn voor de bouw van zuiveringsstations
voor rioolwaters om ze vervolgens ter beschikking te stellen van de
bij de wet van 26 maart 1971 opgcrichte rnaatschappijen voor zuivering
der afvalwarers,

Art. 17.

De begrotingswet voor 1914 machtigr de toekenning van provisionele
subsidies inzake medisch schoolroezicht alsmede voor de artikels 33.65
en 43.65 van Sectie V van Titel I.

De thesauriemoeilijkheden die deze provisies motiveerden bestaan
eveneens in de sector der gehandicapten. Daarom ook voorziet arti-
kel 17 in de mogelijkheid van voorschorten aan de erkende instellingen
voor gehandicapten.

An.18.

Vanaf 1972 voerr de Centrale Dienst der Vaste Uitgaven de betaling
uit van de bezoldigingen van het personeel van de vier Rijksinstellin-
gen voor g:esteszieken.

Die verrichtingen worden ingeschreven in de ramingsstaat van de
ordeverrichtingen der Thesaurie. De rekeningen worden gestijfd door
stortingen van de betrokken insrellingen, Her zou kunnen voorkomen
dar die inrichtingen nier altijd in sraar zijn, bij gebrek van beschikbare
fondsen, die srortingen te g.pasten rijde te doen.

Daar her nier mogelijk is de beraling van de wedden te onderbreken,
is het aangewezen de Schatkist te machtigen eventueel voorschotten toe
te kennen.



[ 103 ] 4-XXI (1974-1975) - N.l.

TITRE I.

DEPENSES COURANTES.

TITEL I.

LOPENDE UITGAVEN.

Section I. Sectie I.

Dépenses de Cabinet du Ministre de la Santé publique
et de la Famille.

Kabinetsuitgaven van de Minister van Volksgezondheid
en van het Gezin.

CHAPITRE I.

DEPENSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES.

HOOFDSTUK J.

LOPENDE UITGA VEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.

S 1. Salaires et cbarges sociales.

An. 11.01.!. - Traitement et frais de représentation
du ,\[jnistre.

S 1. Lonen en sociale lasten.

An. 11.01.1. - [aaru/edde en representatiekosten
L'ail de Minister.

Classification économique 19751 1974 1973 Economische classificatie

III !i:ll3irc propremenr dil . F 1200000 1050000 1030000 Eigenlijk loon. 111

Ad:lPI.lIliOD â l'i""I"". Aanpassing aan her indexcijfer.

Arl. lU"!.'. - Traitement» et ;'ldenmitès du personne! dIl Cabinet, An. 11.02.1. - [aanoedden en vergoedingen van het personeel
van bet KJzbinet.

1975 1974 1973 1975 1974 1973

25800000 1886S000 12450000 25 800000 18868000 12450000
(812000) (812000)

Oassification économique 1975 1974 m3 Economische classificatie

"0 NOlI réparti (rt'mboursemt'nts) • F 11 056000 8356000 5649000 Niet verdeeld I,erugbetalingell) • 110
III Salaire (Jtuprernt'nl dit • ... 10102000 7602000 5157000 Eigenlijk loon • ... ... 111

dont: waarvan:
- retenues Kcuriré sociale • 294000 ZUl ()()() 176000 - werknemersbijdragen sociale ze-

kerheid.
112 AlIoc.1tions dirt'des ... .., 2690000 IS90000 925000 Directe toelagen .•• ... ... ... ... 112

(S12000)
113 Contributions pa"ollalt's: Werkgeversbijdragen : 113

- aux assurances sociales . 1952000 1020ooo 719000 - sociale verzekeringen.

Totaux ... ... F 25 800000 1886SOOO 12450000 Totalen.
(SI2000)

Prévisions des dépenses: Voorziene uitgaven:

Effec:rlf

EI/t'aiel

Indemnité
tenant lieu

de traitement
fONCTIONS - AMBTEN

Indemnité
de Cabinet

KJzbinets-
vers:oedins:

2
Chef de Cabinet. - KJzbinetschef... ... ..• ... ... F
Chef de Cabinet adjoint. - Ad;und-KJzbinetschef. . ..
Conseiller avec rang de chef de Cabinet adjoint. - Advist!t1T met rang van

adjunct- KJzbinetschef . .. .. . . ..
Secrétaire privé. - Priuaatsecretaris : . ..
Conseiller. - Adviseur. ... .., ... . ..
Arraché de Cabinet. - Kabinetsattaché ...

484000
125 000
95000

1
5
7

1685000
1573000

95000
50000

170000
200000



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 104 ]

- - -- --
Indemnité
tenant lieu Indemnité

Effectif de traitement de Cabinet- fONCTIONS - AMBTEN - -
Etiectiei Yergoeding Kabinets-

geldend uergoeding
als ioedde

58 Personnel de bureau. - Kantoorpersoneel ... ... ... ... ... ... ... •• 0 5227000 2030000
5 Conducteur d'auto. - Autobestuurder ... ... ... ... ... ... 0 •• '-0 0 •• 414000 451000
4 Téléphonistes et personnel ouvrier. - Telejonisten en u/erhlieden ... ... ... 658000 140000

80 F 10041000 3356000

F 13397000

Allocation de programmation. - Programmatietoelage • ... •• 0 ... ... F 570000
Allocation et cotisations O.N.s.s. - Toelage en bijdragen R.M.Z. _.. ... ... 4245000
Pécule de vacances. - Verlofgeld ... ... .0- .-. ... _ .. ... ... ... ..0 693000
Recrutements éventuels. - Euentuel« aamceruingen ... 0 •• ... ... ... ... 1026000
Majoration index. - Verboging index ... ... ... ... ... ... ... ... ... 5869000

Toral. - Totaal ... ... F 25 800000

S 2. Acha" de bkftli non durables el de services.

An. Il.U.I. - lAyer dt bicms immobiliers, en ce compri« '''5 loyers,
rétributions et i"dcmnit;s dus a 111 Régie des Bâtiments. - Impôts
grevant les bJtiments ProIITi;,; de IEuI ou loués par lui, en ce
co,,,pris le remboursement d'impôts à la Régie des Báti",ellts.

S 2. Aankoop van niet-duuname goederen en van diensten,

An. 12.13.1. - HI/ur van onroerende goederen, met inbegrip van de
aan de Regie der Gebouu/en verschuldigde buurgelden retributies
en vergoed;',gerz. - Belastingen slaande op gebollwer, van bet Rijk
ol door hem gebuurd, met inbegrip van de terugbetaling uan belas-
tingen 1Ul1lde Regie der Geboutoen.

Classification économique 1974 11973 Economische classificatie

122 Location de bâtiments el rerrains F 1200000 1500000 Huur van gebouwen en land.... ._. 122

Antérieurenu:nt ce crédit était inscrir i l'anicle 12.20.1. Voorheen was dit kredier ingeschreven onder artikel 12.20.1.

Art. 12.14.1. - Frllis d~ premier établisst'nlmt du Cabinet (tral'amc
et lournitures pour l'amé1l"gem~nt de "O"V~IlUX locaux, Irais de
diminagemmt, etc.) (pour mémoire). I

An. 12.14.1. - Kosten van eerste instelling van het Kabi"et (werker, en
leverit,gen voor inriduing van nieuwe lokalen, verhuivngskosten,
enz.} (pro memorie).

Clas5ification économique 1975 1973 Economische classificatie

121 Dl-penses générales de fonctionne·
ment.

200000 Algemene werkingskosten • ... ... 121

An. 12.20.1. - Frais de [onctionnement du Cabinet, An. 12.20.1. - Werkingskosten van het Kabinet,

Classification économique 1975 1973 Economische classificatie

Ili Dépenses générales de fonctionne-
ment.

7400000 6627000 4600000 Algemene wcrkingskosren . ... .__ 121



[ 105 J 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Répartition: Onderverdeling :

1. Honoraires des avocats et des médecins.
Frais de justice en matière d'affaires
civiles et pénales. Rémunérations,
indemnités, jetons de présence, frais
de roure et de séjour des personnes
ne faisant patrie ni du Cabinet ni des
services publics.

2. Eau, vapeur, gaz et électricité. Autres
dépenses de consommation. Affranchis-
sement de correspondance. Télégram-
mes. Abonnemencs et communications
téléphoniques. Transports, Impositions.
Redevances,

3. Dépenses d'entretien de locaux, mobi-
lier, matériel et machines. Acquisition
d'ouvrages ct de publications. Abon-
nements aux journaux et publications
nf(iciellc5. Menues dépenses de maté-
riel, de: foumitures de bureau, d'inlpres·
sion, de reliure et de produÎls d'entre-
liell. Leesuon de- biens mobiliers,

of. Combuiribln wlidn el liquides Jin,,~
il l'Îllttrven.ioll de J'O.c.P,

S. fournirures de: bureau, p.:arier. inlpres,
~ions, reliures C({«fII"'-cS il l'interven-
lion de J'O.C.F.

6. Locarion de machines de bureau, mobi-
lier et m,1térid :. l'intervention de:
l'O,C.F.

,. H.abillement f(Jurni :. l'inten'''"ßtion de:
l'O.C.F.

Il. Produits d'entC'-"lil:D et perit matériel
d'emreuen fournis il l'intervention de
l'O.C,F.

9. Utilisarion de: véhicules automoteurs,
propriécé de l'Erat (:; compris pieces dt!
rech""ge) et éventuellement de: voitures
Joules.

10. Inde:mnités génénlCß'lent quelconques
au personnel du C.:abinct pour charges
rl-ellcs et d'-g.ilS matériels ainsi que les
frais de: .ranspon afférents aux VO)'a-
ges de service (\. compn« rimen/er,t;o"
Je r Etl1t-emplo)'eur dans le prix des
iJbo""ernerrts sociaux).

Il. Dépenses de Iormarion professionnelle.
12. Frais de réception, frais de représenta-

tion ct autres menues dépenses d'admi-
lIi~tralion du Cabinet,

TOlal F

la majoral ion du crédit est duc à la hausse des prix.

1975

11000

1278000

3342000

400000

113 (IOIJ

15000

995000

742000

3000
500000

7.woOOO

1974

12 000

1273000

1766000

1370000

89000

34000

950000

727000

6000
400000

6627000

1973

628 {)()()

1026000

1.157000

90000

35000

503000

561000

400000

4600000

1. Erelonen van advokaren en genees-
heren. Gerechtskosten inzake burger-
lijke en strafzaken. Bezoldigingen, ver-
goedingen, presentiegelden, reis- en ver-
blijfkosten van noch tot het Kabinet
noch tot de Rijksdiensten behorende
personen.

2. Water, stoorn, gas en elektriciteit.
Andere verbruiksuitgaven. Frankering
van brieven. Telegrammen. Abonne-
rnenten op de telefoon en telefoonge-
sprekken. Vervoer. Belastingen. Retri-
buties.

3. Onderhoudsuirgaven van lokalen, meu-
bilair, marerieel en machines. Aanschaf-
fen van werken en publikaties, Abon-
nemenren op dagbladen en officiêle
publikaties. Kleine uitgaven voor ma-
rerieel, bureaubenodigdheden, drukwer-
ken, inbindingen en onderhoudspro-
dukten, Huur van roerende goederen.

4. Vaste en vloeibare brandstoffen gele-
verd door bemiddeling van C.B.B.

5. Bureaubenodigdheden, papier, druk-
werken, inbindingen, geleverd door be-
middeling van her C.B.B.

6. Huur van bureaumachines, meubilair
en materieel door bemiddeling van het
C.B.B.

7. Kleding geleverd door bemiddeling van
her C.B.B.

8. Onderhoudsprodukren en klein onder-
houdsmarerieel t>eleverd door bemidde-
ling van her C.B.B.

9. Uitgaven in verband met het gebruik
van mororvoertuigen, eigendom van de
Staar (inbegrepen t'ervarrgingstukken)
en eventueel van gehuurde voenuigen.

10. Allerhande vergoedingen aan het per-
soneel "'30 bee Kabinet voor werkelijke
lasten en materiële schade evenals de
vervoerkosren berreffende dienstreizen
(met inbegrip va" Je bijdragen van Je
Sl!UIt-,vt!Tkger·t!Tin de prijs van Je
sociale abonnementenï,

11. Uirgaven voor beroepsscholing,
12. Recepriekosren, representatiekosren en

andere kleine bestuursuitgaven van her
Kabiner.

TouaI.

De verhoging van her kredier is te wijren aan de prijsstijgingen.



4-XXI (1974-1975) -N. 1. [ 106 ]

Section II.

Dépenses de Cabinet
du Ministre des Affaires wallonnes,

adjoint à la Santé publique et à l'Environnement.

Sectie II.

Kabinetsuitgaven
van de Minister van Waalse Aangelegenheden,
toegevoegd aan Volksgezondheid en Leefmilieu.

CHAPITRE J.

DEPENSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES.

HOOFDSTUK I.

LOPENDE UITGA VEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.

5 1. Salaires et charges sociales.

Art. 1l.0!.:!. - Traitement et frais de représentation
du Ministre (pour mémoire).

§ 1. Lonen en sociale lasten,

Art. 11.01.2. - [aanoedde en representatiekosten
van de Minister (pro memorie).

Classification économique 1975 1974 1973 Economische classificatie

III Salaire proprement dir ... ... F 342000 963000 Eigenlijk loon ... ... ... ... ... 111

Arr, 11.01.2. - Traitements et indemnités du personnel du Cabinet
(pour mémoire).

AT[. 11.01.1. - [aancedden en rergoedingen l'an het personeel
l'an bet Kabinet (pro memorie).

19i5 1974 19i.l 1975 1974 1973

IHZOOOO 6000000 14520000

T -
-~;31975 1974 Economische classificatie

"-1 2671000 70i4000 Niet cerdeeld (terugbetalingen} .
2484000 5846000 Eigenlijk loon ... ...

waarvan r
81000 H7000 - werknemersbijdragen sociale ze-

kerheid.
506000 925000 Directe toelagen ...

Werkgeversbijdragen :
339000 6ï5000 - sociale verzekeringen.

6000000 14520000 Totalen.

110
111

6 (1(10 000

ClusilÏc.nion économique

IlO NOli rtf"ùrti {rembfmfUl1Ientsj. F
III Salaire propreman .lil. .,'

dont:
- rel'enues së.:urilé sociale

lIZ Allocations direae« ...
ll.l Contributions l'dlrOlrales:

- ~u" assurances sociales .

112

113

Totaux ... F

S 2. Achats de bielU non durables ct de 5CfVices.

Art. 12.1·4.2. - Frais de premier établissetM1rt du Cabinet (trav.zu" et
lournilurt's pou, l'''m~n;lgement de nOllZ'eaux locaux, frais de démé-
wgemmt, ete.) (po:n mémoire).

5 2. AaDkoop 'VaDDÏer-ciuurzame goederen en 'VaDdiensten.

AT[. 12.14.2. - Kosten vau eem« instelling van het Kabinet (werken en
Iweringen uoor inrichting va" ,zieuwe lokale», verbrtitingskosten.
enz.) (pro memorie).

Classification économique 1975 1974 1973 Economische classificatie

I! I Dépenses générales de fonctionne-
ment.

200000 Algemene werkingskosten. ... ... 121

..\rl. 12.20.2. - frais de [oncüonnement dil Cabine: (pour memoire). Art, 12.20.2. - Wcrki"gskoste" V,," het Kabine: (pro memorie) .

Classification économique 1975 1974 1973 l Economische classificatie

121 Dépenses générales de fonctionne-
ment.

4 028 0()/) 8600000 Algemene werkingskosren . ... ._. 121



[ 107 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Section III.

Dépenses de Cabinet
du Secrétaire d'Etat à la Famille.

Sectie III.

Kabinetsuitgaven
van de Staatssecretaris voor het Gezin.

CHAPITRE I.

DEPENSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES.

HOOFDSTUK I.

LOPENDE UITGA VEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.

§ 1. Salaires ct charges sociales.

Arr. 11.01.3. - Traitement et [rais de représentation
du Secrétaire d'Etat (pour mémoire).

§ 1. Lonen en sociale lasten.

Arr. 11.01.3. - [aartoedde en representatielcosten
mn de Staatssecretaris (pro memorie).

Classification économique 1975 1974 1973 Economische classificatie

111 Salaire proprement dit ... .., F S03000 Eigenlijk loon ... 111

Arr. 11.023. - T raitements et indemnités JII personnel
dtt Cabinet (pour mémoire).

Art. 11.02.3. - [aaru/edden en uergoedingen van het personeel
l'an bet Kabinet (pro memorie).

1975 1974 1973

4698000

197.l

1975 1974 1973

4698000

1974 r 1973 Economische classificatie

2146000 Niet uerdeeld iterugbetalingen} .
1750000 Eigellli;k loon ...

waarvan :
54000 - werknemersbijdragen sociale ze-

kerheid,
382000 Directe toelageu ... ...

Werkget·ersb;;dragen:
420000 - sociale verzekeringen.

4698000 Toralen.

110
111

110 Neill ré/",rl; {remboIlTSt'lIleI1tSj. F
111 Salaire propremen: dit. . ..

dont:
- retC11UC:S sécurité sociale:

112 AI!ocJtiom directes ...
Il.1 Conr-ributions (Jatra/Mles:

- 3UX assur:mces sociales

112
113

Totaux ... F

S 2. Achats de bie:ns non durables et de services.

An. 12.14.3. - Frais Je (/remier élJblissemen/ du Cabinet (travail" et
forlTnitllTes pOlir l'anrt:nagenrmt de nouveaux lOCAlI". (rais de démé·
nagemellt. etc.) !rour mémoire).

§ 2. Aankoop vall niet-duuname goederen ea vaD diensten.

Arr. 12.14.3. - Kosten van eerste instelling van het Kabinet (werken en
leueringen t'oor inrichting L'lin nieutoe lokalen, verhuizingskosten,
enz.) (pro memorie),

Cl3ssificarion économique 1975 Economische classificatie

121 Dépenses générales de fonctionne-
ment,

100000 Algemene werkingskosren . ... ... 121

Arl. 12.20.3. - Frais de [onctionnement du Cabinet (pour mémoire) Arr. 12.20.3. - \Verkillgskoste!ll uan bet Kabine: (pro memorie).

Classification économique - -I 197.l 1974 I 1973 Economische classificatie

J 11 Dépenses générales de fonctionne-
ment.

4100000 Algernene werkingskosren . ... ... 121



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 108 ]

Section IV.

Santé publique.

CHAPITRE I.

DEPENSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES.

Sectie IV.

Volksgezondheid.

HOOFDSTUK I.

LOPENDE UITGA VEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.

§ 1 Salaires et charges sociales.

Art. 11.03. - Rémunérations du personnel actif et en disponibilité (y
compris les rémunérations ou salaires du personnel auxiliaire, les
allocations pour fonctions "Supérieur:s et POUt fonctions spéciales, les
indemnités pour accidents du travail - en ce compris le paiement de
ces indemnités à des membres de la famille de la victime en cas de
décès - ainsi que les rémunérations ou salaires réduits du personnel
temporaire ou auxiliaire, accidenté en service).

§ 1. Lonen en sociale lasten.

Art. 11.03. - Bezoldigingen uan bet actie] en ter bescbikking gesteld
personeel (met inbegrip van de bezoldigingen of Jonen van her
hulppersoneel, de toelagen voor hog.re en bijzondere functies, de
vergoedingen voor arbeidsongevallen - inbegrepen de uitkering van
deze vergoedingen aan leden van de familie van het slachtoffer in
geval van overlijden - alsook de verminderde bezoldigingen of
lonen van her tijdelijk of hulppersoneel, in dienst door werkongeva1
g:troffen).

1975 19731974

1. Administration centrale
, Services extérieurs ...

F 423500000
264800000

296352000
213403000

285733000

197778000

Totaux ... F (iRK 300000 509755000 483511000

1. Hoofdbesruur,
2. Buirendiensten.

Totalen.

1..1 lillb&!j"iliuu L'Si repri!ll.' d.1US le~ lable.lIsll de décomposition des I De onderverdeling wordr opgenomen in de uiteenzettingsrabellen
drpènlil.'li de pèMlllncl. van de personeelsuitgaven,

Cla5sific.1rion économique Economische classificatie

111 Salaireproprement dit. ..• ...
dont:
- R'fmues veuves et orphelins •
- menues sécurité soci:lle •

-'''S=f ...- _·_..·.._···r '119731975 1974

F 538633000 I -131920000 413 786000

31654000 28989000 17128000

11941000 7943000 7613000

Décomposition:
TraitemmlS b:uimiques F
Promotions de: snde: et 3ugment:a-

rions barimiques •.. •.• ... . ..
ReauremcnlS autorisés dans la limite

des cadres... •.• .•• ... .•. . ..
Création de: semas ou d'emplois

DOUYelIUX... ••• ••• ••• ••• •••

Réducáon pour dépans et mises à Ja
pension .•• '" .•. ..• ..• ...

Majoration index. •.. ..• ... •..
Allocations pour fonctions supérieures

et pour fonctions spéciales... . .•
Allocations de foyer et de: résidence •
Majoration index. . ..

385582800 349308000 343005000

4321200 411 .• 000 4130000

-280000 -220000

124488000 60780000 51571000

7567000 6954000 6440000

II 015000 8356000 7116000
5939000 2628000 1414000

538633000 431920000 413 786000

70523 000 .i1701000 48076000

17646000 17959000 17062000
18705000 13033000 12 408000
18700000 17 532000 15 870000

850000 690000 580000

180000 210000 210000

120000 IllOOOO 170000

4111000 1071000 1776000

70523000 51701000 48076000

Totaux ... F

111 Allocations directes ... F
Décomposition:
Allocation de: programmation. F
l'écule de: vacances ...
Allocatioes familiales • . ..
Indemnités de naissance . ..
Indemnité pour frais de dernière ma-

ladie et de funérailles ... ... . ..
Indemnités pour accidents du travail
Majoration index .

Totaux F

Eigenlijk loon. ... ... ... ... 111
waarvan :
- afhouding weduwen en wezen.
- werknemersbijdragen sociale ze-

kerheid.
Samenstelling:
8aremabezoldigingen.
Bevorderingen in graad en weddever-

hogingen.
Toegeseane 33Dwervingen binnen de

perken V3D de: leaders.
Oprichting V3D nieuwe diensten of

betrekkingen.
Vermindering wegens uitdiensttredin-

gen en oppensioensrellingen.
Verhoging index.
Toelagen voor de: uitoefening V3D

hogere en bijzondere functies.
Haard- en srandplaatstoelagen.
Verhoging index.

Totalen.

Directe toelagen ...
Samenstelling :
Programmatieroelcge,
Verlofgc:ld.
Kinderbijslagen.
Geboorrevergoedingen.
Vergoeding voor laatste ziekre- en

begrefeniskosten.
Vergoedingen voor arbeidsongevallen.
Verhoging index.

112

Totaleu.



[ 109 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

1975 1974 1973 Economische classificatie

Werkgeversbiidragen: 113
28447000 22305000 18083000 - sociale verzekeringen.
9089000 3829000 3566000 - index.

37536000 26134000 21649000 Totalen.

Toegestane aantoeruingen : 111
15364000 - Toegestane maar nog niet uitge-

voerde aanwervingen.
4911 000 - Index.

16162000 - Recruteringsplan 1974.
5171000 - Index.

41608000 Totalen.

688300000 509755000 483511 000 Algemene toralen,

Classification économique

113 Contributions patronales:
- aux assurances sociales . F
- index. ...

Totaux F

I I I Recrutements autorisés :
- Recrutements autorisés, mais non

encore effectués.
- Index.
- Plan de recrutement 1974 ...
- Index. ...

Totaux F

Totaux généraux F

~ 2. Aehatt de bicOli non dur~blcs ct de sen'iecs.

An, 12.21, - Inltn'cntio" du D;partmrmt ddllS Ics /r<lis
dc fOlwiolllltmtmt de /'org.misation de l'aide ",Uicalc "rgenre,

§ 1. Aaokoop "an niet-duurzame goederen en "an diensten,

Arr. 12.21. - Tusseukomst va" het Departement in Je werkingsk.osten
VolII de inricbting va" de dringende geneesk.ulldige hulpuerlening.

Cluti(iarion économique Economische classificatie

12J Achats 5péáfiques, •., ..• .•• F 17500000

D'~ulres crédits pour le fonctionnement de l'organisation médicale
urgtnle soor prévus aux articles 41.21, 74.03.1 el 74.04.1.

Frais de fonctionnement du Centre nalional de Préven-
tion ct de Trairemenr des Intoxications. ,.. .•• F

Frais relatifs aux inSlallations de radiophonie. ...
Acquisition de petit équipement des ambulances ...
Frais de déplacement des ambulances ct des médecins

(courses inuriles) .. ,....., ...

10600000
3840000
1060000

2000000

Toul F 17500000

L'augme'lla'ion du crédit rêsulre de la majoration des frais de fonc-
tionnement du C:nrre national de Prévention er de Traitement des
Intoxic~rions (index. augmentations barémiques) et de l'extension des
acb,ïtés.

An, 12.22. - Dipmses d'ordre sanitaire dan« le cadre de la Protection
civile.

1974 T 1973 l
15355000 14310000 Specifieke aankopen... ... •.. •.. l23

Andere kredieten voor de werking van de dringende geneeskundige
hulpverlening worden uitgerrokken op de artikels 41.21. 74.03.1 en
74.04.1.

Werkingskoslen V3~ het Nationaal Centrum ter Voor-
koming en Behandeling van Intoxicaties ... F

Kesten berreffende de radiofonieinsrallarie, '"
Aankoop van kleine uitrusting der ziekenauro's ...
Kosten voor verplaatsing der ziekenauro's en genees-

heren (nuIIcloze ritten) '" ... •..

10600000
3840000
1060000

2000000

Totaal ... F 17500000

De verhoging van her kredier vloeit voort uit de stijging der wer-
kingskosten van her Nationaal Centrum ter Voorkoming en Behande-
ling van Intoxicaries (index, weddeverhogïngen) en de uitbreiding der
acrivireiren,

An. Il.22. - Uitgat'el' van sanitaire aard in ha kader uan de
Burgerbescherming.

Classification économique I 1975 1974 1973 Economische classificatie

113 Achats spécifiques ... ... ... F 8000000 6910000 6 H8000 Specifieke aankopen '" ... ... ... 123

Le crédit pour l'acquisition de matériel durable est
articles 74.03.1 et 74.04.1.

Dépenses de personnel relatives aux dépôts de matériel
et frais de formation du personnel. ... ... ... ... F

Acquisition de matériel pour les dépôts '"
Réparations er petit équipement des ambulances ...

prévu aux I Het kredier voor de aankopen van duurzaam marerieel is voorzien
onder de arrikels 74.03.1 en 74.04.1.

Personeelsuitgaven berreffende materieeldcpots en kos-
6010000 ren voor de personeelsopleiding ... ... ... ... F 6010000
1550000 Aankoop van marerieel voor de depots ... ... 1550000

440000 Herstelling en kleine uirrusting der ziekenauto's 440000

8000000 Totaal _., F 8000000Total... F

L'augmentation du crédit résulte principalement de l'exécution de la
convention du 12 octobre 1970 avec la Croix-Rouge de Belgique sur
la formation du personnel dans le cadre de la protection civile.

De stijging van her kredier is hoofdzakcliik te wijten aan de uit-
voering van de convenrie van 12 okrober 1970 met her Rode Kruis
van België betreffende de opleiding van personeel in het kader van de
burgerbescherming.



4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Art. 1~.23. - Dépenses spécijiques du Département, - Achat de
produits pharmaceutiques' dont la distribution est réglementée.
Prophylaxie générale, y compris l'acquisition de vaccin ail profit de
pays en voie de développement.

[ 110 ]

Art. 12.23. - Specijieke uitgauen van. het Departement, - Aankoop
uan [armaceutiscbe produkten uiaaruan de ttitreiking gereglemen-
teerd is. - Algemene projylaxis, met inbegrip van de aankoop
van entsto] uoor onuoikkelingslanden.

Classification économique 1975 Economische classificatie

123 Achats spécifiques. . .. 1830ÙOOOF

L'article nouveau 12.23 groupe les anciens articles 12.24, 12.27 et
1237.

Répartition:
1. Produits pharmaceutiques dont la distribution est

réglementée ... ... ... ... ... ... ... ... ... F
2. Protection contre les maladies transmissibles et mesu-

res d'urgence contre les épidémies. 14 125000
3. Prophylaxie des maladies vénériennes, interventions

dans les frais de traitement ... ... . ..
4. Transport d'urgence de malades ...
5. Prélèvements d'échantillons
6. Désinfection
7. Autres secteurs.. ... ...

100000

900000
10000

1280000
80000

1805000

Total F 18300000

L'augmentation du crédit résulte principalement de la croissance du
nombre de "",cinations.

Arr. 12.18. - Dépm". J~ Ioule Mt"rt! â l·otca.;on de .o;n. Ii donner
IIU" béni/;e/a;re. dt /41 lol du J juillet 1967 s"r la réparation des
dom""'BtI rl.ul'4nt dts aedden,s du trava;I,des ae•.idmts survenus
sur k Cbmdn du travail n des maladies pro/ess;on"eUes dans le
seeleur publ;c Cy compris les dépenses des années budgétaires anlé-
ricum).

1974 I
I1973

16841000 16169 000 Specifieke aankopen... . .. 123

Her nieuwartikel 12.23 groepeert de vroegere artikels 12.24, 12.27 en
12.37.

Onderverdeling:
1. Farmaceutische produkten waarvan de uitreiking

gereglementeerd is F
2. Bescherming tegen besmertelijke ziekten en spoed-

maarregelen tegen epidemieën... ... ... ... ... ... ... 14125000
3. Profylaxis regen venerische ziekten, tussenkomst in de

verplegingskosten ... ... ...
4. Dringend vervoer zieken ..
5. Monsterneming .
6. Ontsmetting
ï. Andcre sectoren .

100000

900000
10000

1280000
80000

1805000

Totaal F 18300000

De stijging van her krediet is hoofdzakelijk roe te schrijven aan de
verhoging van her aanral inenringen.

Art. 12.28. - Uitgal'ellvan alle aard tol verzorgingvan de rechthebben-
den bedoeld bi] de wet Vdn 3 juli 1967 betre/ferldede schtJdevergoe-
ding voor arbe;dsollgevallen.voor ongeuallen op de weg Mar en
van het werk en uoor beroepsziekien in de ouerheidssector (met
inbegrip van de uirgaven voor vroegere begrotingsjaren).

1975 1973 Economische classificatie

123 Achatslpécifiqua. •.. ..• ... f 25000000

Compre ICI!U des cIépalKs aeruelles le crédit inscrir pour 1974 peut
&re maintenu pour 1975.

An. 12.30. - &pmisn mlJia1es des milita;res. des viaimes de la
perTe n alSimilis, ties lrUIIilisn estropiés, en instance de pmsion
.; ch"'Be de "£Jat, ef/~auées .; l'intervention de l'O/fice méd;co-Iégal
lalft en Belgique qu''; rélranger. ainsi que lous les Irais inhérents à
UI npmisn.

25000000 Specifieke aankopen... .., ••• •.• 12323000000

Rekening houdend met de huidige l·:tgaven, kan het voor 1974 inge-
schreven krediet behouden blijven voor 1975.

Art. 1130. - Gm,«sk.undige expertises zowel in Belg;ë als ;n bn
bu;terlland door tussenkomst ua« de Gerechtelijke Gmeesk.und;ge
Dienst van militairen, oorlogsslat:bloffersen gelijkgestelden. gebTek-
IUgm en verminkten voor toie bn toek.ennm van ee« pensioen ten
last« t'an de Staat taordt onderzocht, alsmede aile onkosten die op
dne npertises betreIWng l1tbbm.

CUlificatiOD écooom.ique 1975 1974 1973 Economische classificatie

123 Achatsspmfiques. ... ... ... f 20000000

Justification: voir aniclc 12.28.

An. 12.33. - Pr;se en cl14rgepar l'fiat d~s déperlses résulunt de
l'~xé,ut;o,, de l'accord sur l'tcbange des mutilés de guerre entre les
""Ys membres du COllSe;1de ,.Europe aux fins de traitement médical.
s;g"é à Parisle 13 décembre 1955 (pour mémoire).

20000000 Specifieke aankopen •.. ... .•• ... l1319737000

Verantwoording: zie artikel 12.28.

Art. 12.33. - T enlasteuemingdoor de Staa« van de ,titgaven die voort-
spruiten uit de uituoering uan de ousreenkomst betreijende de
uitw;sseling va" oorlogsuerminlaen tussen de bij de Raad van
Europa aangesloten lallden ten behoeoe van medische behaluleling,
ondertekend op 13 december 1955 te Parijs (pro memorie),

Classification économique 1975 1973

123 Achats spécifiques. ... ... F

Ce crédit a été repris à l'article 41.24.
Voir en annexe le projet de budget de J'O.N.J.G. pour l'année budgé-

raire 1975.

1974 Economische classificatie

50000 Specifieke aankopen... ... ... ... 123

Dit kredier werd opgenomen in artikel 41.24.
Zie in bijlage het begrotingsonrwerp "an het N.W.O.I. voor her

begrotingsjaar 1975.



[ 111 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Art. 12.35. - Subsides til/X organismes éducatijs Oll prophylactiques sani'j Art. 12.35. - Toelagen adn sanitaire opuoedende of voorbeboedende
taires (y compris, en ce qui concerne l'inspection médicale scolaire les organismen (met inbegrip, wat het medisch schooltoezicht betreft, van
dépenses des années budgétaires antérieures). de uitgaven voor vroegere begrotingsjaren).

Classification économique 1975 19731974 Economische classificatie

126 Coûts de prestations d'utilité collec-
tive effectuées par des tiers.

844200000

Répartition:
I. Subsides aux organismes et groupements qui partiel-

pent par l'étude, la propagande ou la prophylaxie à
l'amélioration de la santé publique, à savoir: ligues natio-
nales, congrès, fondations d'études, etc. (y compris les
subsides en faveur de la lutte contre l'alcoolisme et à
des services de soins à domicile). ... ... ... ... F 14 716 000

Ces subsides sont octroyés selon l'importance des activi-
tés déployées par les organismes qui ont instauré des
journées d'études et des cours de perfectionnement ou qui
s'occupent de la lutte contre certaines maladies sociales
ou de soins à domicile.

La majoration est due à la hausse des prix et des
salaires et à l'agréation d'une Douvelle maisoa d'accueil
pour jeunes mères.

2. Action anticancéreuse ... •.. ... ... ... ... ..• 65500 000
Les crédilJ prhus 50nr destinés á soutenir lei activirés

de l'Œuvre Belse du Cancer et celle:s de l'Hospice du
Calvaire ainli qu'à sublidier le dépiltaIC et la prophyl.l.
xie du c.nccr danl Itt centrt. anticancéreux univcmtaire.
Ct dan. ICt ct'fttres résionaux fonctionnant sous le coe-
role: dc. premiers.

J. Prophylaxie de la tuberculose:
Le crédit at destiné à subsidier :

- le fonctionnement des commissions rqio-
nales et les activités de l'Œuvre Nationale
Belse contre la Tuberculose en YU: d'as-
SUret la coordination de la lune conere
la tuberculose •.• '" •.. ••. '" F 7000000

- le dépin1se et la prophylaxie dc: la tuber-
culose pu les cenues de Anie: et par les
services itinérants (tutelle médicale sco-
laire exclue), 50it plui ou moins 40 000
cxametls á 12 francs, 1500 â 18 francs
et 1100000 á 33 francs .•• ••• •.• .•. 37000000

- le diapostic, la prophylaxie et la tutelle
médico-lOCiale de la tub:rculose par les
dispensaires anû·tuberculeux (subsides
forfaitaires et subsides mobiles prévus
par l'arrêté royal du 21 mars 19(1).. ... 91870000

- la prémunition de Ja tuberculose au
moren de B.C.G.·vaccination •.. ..• 130000

136000000
4. Inspection médicale scolaire ••• ..• ..• ..• ... . .. 508000000
La majoration du crédit résulre de l'adaptation à l'index.

S. Contrôle médico.sponif:
al Conrrôle médical général
h) Conttóle médical de la boxe. . ..
c) Controle des cydislcs mineurs d'âge

14000000
1413000
2671000

28084000
L'augment.llion du clédit est duc uniquement à la

hausse de l'index.
6. Hygiène mentale ... ... ... ... ... ..• ... 72 800000
Le crédit tient compte d'un projet nouveau de régle-

mentation en matière d'hygiène mentale.
7. Dépistage phénylcétonurie, etc. ... ... ... ... ... 5200 000
Application de l'arrêté royal du 13 mars 1974.
Cet arrêté prévoit des subventions aux centres qui assu-

rent le dépistage de la phénylcétonurie, de la leucinose,
de l'homocystinurie, de la galacrosémie, de la ryrosinémie
et de l'histidinémie.

Le crédit est basé sur 116000 examens.

742340000 Kesten van door derden geleverde 126
prestaties met collectief nut,

692174000
(15100000)

- Onderverdeling:
1. Toelag.n aan organismen en verenigingen die door

hun srudie, hun propaganda of hun profylactisch karak-
ter bijdragen tot her bevorderen der openbare gezondheid,
namelijk: nationale bonden, congressen, studiestichtingen
enz. (met inoegrip uan. de toelagen uoor de striid tegen
het alcobolisme en uoor diensten uan thuisuerzorging). F 14 716 000

Deze subsidies werden toegekend volgens het belang der
activiteiten onrwikkeld door de organismen die srudieda-
gen en vervolmakingscusussen ingerichr hebben of die
zich toeleggen op de strijd tegen sommige sociale ziekten
of op de thuisverzorging.

De verhoging is toe te schrijven aan de snjgmg der
lonen en prijzen en aan de erkenning van een rweede
tehuis voor jonge moeders.

2. Kankerbestrijding ... ... ... ... 6S 500 000
De voorziene kredieren zijn bestemd om de activiteiten

van het Belgisch Werk tegen Kanker en deze van her
• Hospice du Calvaire » te ondersteunen alsmede om de
opsporing van en d: profylaxis tegen kanker re subsi-
diëren in de universitaire centra voor kankerbestrijding
en in de gewesteJijke centra die werken onder her roe-
zicht van de eersee,

3. Profylaxis tegen tuberculose:
Het krediet is bestemd tot her subsidië-

ren van:
- de werking der gewestelijke commissies

en de werkzaamheden van her Belgisch
Nationaal Werk tot Bestrijding van de
Tuberculose ten einde de coördinatie
van tuberculosebestrijding te verzeke-
ren • ..• ... ..• ... ..• ••. •.. F 7000000

- de opsporing van en de profylaxis tegen
tuberculose door de gezondheidscenrr.;
en de rondr:iunde diensren (geneeskun-
dig toezicht uitgezonderd), hetzij OlIge-
veer 40 000 onderzoekingeD regen 12
frank, 1500 tegm 18 frank en 1100 000
rcscn 33 frank ... ••. .•• .•. •.• •.• 37000000

- dc diagnose, de profy~s tegen en de
medisch-sociale voogdij van de tubercu·
lose door de dispensaria regen tubercu-
lose (forfaitaire toelagen en veranderlijke
toeIacen voorzien bij het koninklijk
besluit van 21 maan 1961). •.• ••. •.• 91870000

- de voorbehoeding regen tuberculose door
middel van B.C.G.-inenting 130 000

136000000
5080000004. Medisch schooltoezicht ...

De verhoging van het krediet is te wijten aan de index-
stijging.

S. Medische sponcontrole :
a) Algemene medische controle ..
b) Medische bokscontrolc ., ...
c) Controle minderjarige wielrenners •

24000000
1413000
2671000

28084000
De verhoging is uitsluirend roe te schrijven aan de

indcxstijging.
6. Geesteshygiëne . ... ... ... ... ... 72 800 000
Her krediet houdr rekening met een ontwerp van

nieuwe reglementcring inzake geesteshygiëne,
7. Opsporing fenylketonurie, enz. ... '.' ... ... ... 5200 000
Toepassing van her koninklijk besluir van 13 maarr

1974.
Dit besluit voorziet in subsidies voor de centra voor

opsporing van de fenylkeronurie, leucinose, homocystinu-
rie, galacrosemie, ryrosinemie en hisridinemie,

Het krediet werd berekend op basis van 116000 onder-
zoeken.



4-XXI (1974-1975) - N. 1.

li. Autres activités de médecine préventive.
L'augmentation du crédit permettra l'agréation de nou-

veaux centres de prévention suicide.

[ 112 ]

13 900000 8. Andere acnvireuen inzake preventieve geneeskunde .
De verhoging van het krediet zal de erkenning mogelijk

maken van nieuwe centra voor zelfmoordpreventie.

13 900 000

Total... ". F 844200000

Art. 12.36. - Propagande. - Frais de réceptions
et de cérémonies. - Dépenses de toute nature.

Totaal... ... F 844200000

Arr. 1236. - Propaganda. - Kosten bi; recepties
en ceremoniên. - Uitgauen uan allerbande aard,

Classification économique 1975 Economische classificatie1974 1973

123 Achats spécifiques F 1000000

Répartition:
1. Education et propagande en faveur de l'hygiène et de

Ja santé publique ... ... ... ... ... ... ... ... F
2. Propagande pour le recrutement de personnel infir-

mier divers.. ... ... ... ... . ..

737000

263000

1000000ToraI... ... F

L'augmentation du crédit est due aux frais encourus du fait de la
participation il des congrès et de la réception de hautes personnalités.

Afl. 12..l8. - Contrihutio« au Fonds spécial dts médtci"s pour lui
flermml'c la !iquiJatio/l Je ['ilie",mts arritris (pour mémoire).

__£L& _ 22±S±!±L_ _1 .._X==EL ..•._!££ __• -TCliluificileion «onomique: 1915

123 Achaes spkifiqucs ... ... ... F

La suppression du fonds spc!cial des médecins étant prévue pour
1914, aucun crédit n'est nécessaire pour 1915.

An. 12.39. - Education et in/orm.ation unitaires
de 14 popu14tion.

948000 Specifieke aankopen ... ... ... ... 1231616000

Onderverdeling:
1. Opleiding en propaganda in het belang van de open-

bare hygiène en de volksgezondheid ... ... ... ... F
2. Propaganda voor indienstneming van allerlei verple-

gend personeel . ... ... ... . ..

737000

263000

Totaal ... ... F 1000000

De kredietverhoging is te wijren aan de kesten opgelopen wegens het
feir van de deelneming aan congressen en van de ontvangsr van hoge
personalireiren.

An. 1238. - Bi;drage aan bet Speciaa! Fonds der geneeslJere" om het
ill de moge1i;k.heid te stellen achterstallige betalingen uit te voeren
(pro memorie),

197.• 1973 Economische classificatie

500000 Specifieke aankopen ... ... ... ... 123

Daar de afschaffing van her Speciaal Fonds der geneesheren voor-
zien is voor 197", is er geen kredier meer nodig voor 1975.

An. 12.39. - Gezondheidsopuoeding en -uoorlicbting
van de beuolking.

1973 Economische classificatieClasificatîon économique T 1975 r 191.•

I
123 Achars 5pécifiques ... ... ... f I 9000000 32000000

Ce crédie doit permettre la promotion d: l'éducation et de l'infor-
mation saniraires par tous les moyens. notamment par films. campagnes
d'affiches dans le adre de la santé, édition de brochnres er campa-
snes d'infonnation.

Un crédic de 25 000 000 de francs prévu pour l'infonnation en matière
de contraception est inscrit pour 1975 aux budgets des Affaires cultu-
relles.

CHAPITRE III.

TRANSFERTS DE REVENUS
A DESTINATION D'AUTRES SECTEURS.

An. 33.16.

Transferts de re,·etlus ault ménages.

lnteruention de l' Etat CIl matière de minimum
socio-uital.

10500000 Specifieke aankopen ... ... ... ..• 113

Dit kredier moet her mog:lijk maken de gezondheidsopvoeding en
-infonnatie met alle middelen ce bevorderen o.m, bij wege van films,
aanbrengen van aanplakbrieven ter gelegenheid van de were1ddag voor
de gezondheid, verspreiden van brochures en verschaffen van voor-
lichting.

Een krediet van 25 000 000 frank voorzien voor de voorlichting
inzake contraœprie, is voor 1975 ingeschreven in de begrotingen van
Culrurele Zaken.

HOOFDSTUK W.

INKOMENSOVERDRACHTEN
AAN ANDERE SECTOREN.

Inkomensoverdrachten aan gezinnen.

An. 33.16. Staatstussenkomst inzai:« sociaal lecensminimum.

Classification économique ]975 1974 ]973 Economische classificatie

3311 Aide sociale: ménages. ... ... f 675000000

Le présent crédit doit permettre d'assurer il chacun Uil minimum de I
revenus socio-vital,

Sociale steun: gezinnen ... ... ... 3311

Dit krediet is besrernd om iedereen een levensminimum te waarbor-
gen.



Art. 33.17. - Subsides à des organismes d'études, d'orientation
et de coordination en matière sociale.

(L'Offiee d'Identification de l'agglomération bruxelloise est autorisé
à disposer d'un fonds de roulement de 850000 francs et à conserver,
en fin d'année, l'excédent éventuel des recettes sur les dépenses. Cet
excédent est porté en recette au budget de l'année qui suit l'approba-
tion par le Ministre, des comptes relatifs à l'année budgétaire consi-
dérée.)

[ 113 ] 4-XXI (1974-1975) - N, 1.

Arr. 33.17. - Toelagen aan. studie-, oriêntatie-
en coiirdinatieorganismen uan. sociale aard.

(De Identificatiedienst van de Brusselse agglomeratie wordt gernach-
tigd over een bedrijfskapitaal van 850000 frank te beschikken en op
het einde van het jaar het eventueel verschil russen de ontvangsten en
de uitgaven te behoudrn. Dit overschot wordr als onrvangst geboekt
op de begroting van her jaar volgend op de goedkeuring door de
Minister, van de beheersrekeningen van het beschouwde begrotings-
jaar.)

Classification économique 1975 1973

3312 Aide sociale: institutions ... _.. F 3900 ()()()

Le présent article reprend les crédits inscrits antérieurement aux
articles 12.3J, 33.26, 33.27 et 33.38.

Les dépenses à charge de ces articles n'étant pas très importantes,
il y a intérêt à les grouper.

J. La subvention au profit de l'Office d'Identification
est estimée à... ... ... ... ... ... ... F

a) Intervention à 100 % vu la qualité
d'office œnrral v.. ••• ... ... ..• •.• F

b) Intervention pour 113 en tant qu'office
pour l'agglomllra.ion brullelloi~ .•. F

2. Ins.hurion. dc coordination ... . ..
3. Comité 8c:lgc de Seni.c lO'i.11 ..• ••• . ..
••• P.nlantj :abandonnl!. placé. d.1ns dcs homes.
5. Orpni,mè's s'occupant de muliere.. •.•

3100000

J 080000

2020000
<fOOOOO
<fOOOOO

Toral F 2 <fOO000

A panir de 1975 il n'est plus prévu de subsides pour les postes 4 et 5.

An. 33.18. - DipmMS ,ésull4nl de "exécution des légjs/4tions ,e£ztives
aux sta'",s de "connaissa"ce IfIJliolflJleet aux pensions des llidi_s
,illiles de 14 l',eTTe et de leu" ayants d,oit.

(Les frait d'instruction et Ics alloc:.ations d'études peuvent être payés
sur ouycnurc de crédit. Les eréanees arriérl!es relatives à ces dernières
dépenses peuvent être imputées sur le crédiL)

1974 I Economisehe classificatie

4180000 4 J63 000 Sociale steun : instellingen. ... ,.. 3312

Onderhavig artikel groepeert de kredieren die voorheen onder de
artikels 12.3J, 33.26, 33.27 en 33.38 uitgetrokken waren.

Het gering belang van de desberreffende uirgaven verantwoordt de
samenvoeging van d.:ze artikels.

1. De toelage ten voordele van de Identificatiedienst
wordt geraamd op ... .•. ._. ... ... ._. F

a) Tussenkomst voor JOO % geler op de
hoedanigheid van centrale dienst _.. ._. F

b) Tussenkomst voor 113 als dienst voor de
Brusselse agglomerarie ... F

2. Ordeningsinsrellingen ...
.1. Belgisch Comité voor Maarschappelijk Werk ...
of. Verlaten kinderen die in tehuizen geplaatst zijn .
5. Organismen voor mulanen ...

3100000

J 080000

2020000
400 ()()()
400 000

Totaal F 3900000

Vanaf 1975 worden geen toelagen meer voorzien voor de posten 4
en 5.

An. 33.18. - Uitgaven voortspruùend uit de uituoering VJn de wdge-
llingen betreffnule de statuten van nationale erkenteliikheid en de
pensioenen uoor bu,gerli;1u oorlogsslachtoffers en bun rechthebben-
den.

(De onderwijskosten en de srudietoelagen mogen op kredietopening
betaald worden. De achterstallige schuldvorderingen betreffende deze
Iaatste uitgaven mogen op het kredier aangcrekend worden),

Oassification économique 1974 1973 Economische classificatie1975I
3351 Pensions de guem:: ménages .•. F 2<fOOOOO

Le présent article reprend les crédits inscrits anten:urement aux
articles 12.32, 33.28, 33.29, 33.32, 33.33, 33.35 et 52.20.

Comme il s'agit de crédits de peu d'importance, ils ont été groupés
en vue d'une gestion plus souple dc ces crédits.

Répartition:
J. Frais de naturalisation ... ..• _.. ... ._. F
2. Allocations exceptionnelles pour charge de famille.
3. Soins médicaux aux invalides en instance de pension.
4. Réadaptation prof:ssionnelle.. ._.
5. Frais de \'oyage et de séjour... .__
6. Allocations complémentaires.. . ..
7. Indemnisation des dommages matériels

15 000
300000

J 455000
1000

28000
600000

1000

Toul F 2400000

La diminution du crédit s'explique par le fait que le crédit repris
antérieurement à J'article 33.31 est inscrit pour 1975 aux budgets des
Affaires culturelles.

3542000 Oorlogspensioenen: gezinnen .__ ... 33514674000

Onderhavig artikel groepeerr de kredieten die voorheen onder de
artikeis 12.32, 33.28. 33.29, 33.32, 33.33, 33.35 en n.20 waren uir-
gerrokken,

Daar het hier weinig belangrijke kredieten berreft, werden ze sarnen-
gevoegd om meer soepelheid te bekomen bij her beheer ervan.

Onderverdeling:
J. Naturalisatiekosœn . .._ ... ... ... F
2. Uirzonderingstoelagen voor familielasr _ ...
3. G:neeskundige zorgen aan postulanr-învaliden ._
4. Beroepswederaanpassing . ,.. __. . ..
5. Reis- en verblijfkosten ... _._ . ..
6. Aanvullende uitkeringen.. _
7. Schadeloosstelling voor sroffelijke schade

15000
300000

J 455000
1000

28000
600000

1000

Totaal _ F 2400000

De vermindering van her kredier is roe te schrijven aan de opneming
in de begrotingen voor ]975 van Culrurele Zaken van de kredieten
die voorbeen onder artikel 33.31 waren uitgerrokken,



4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Art. 33.19. - Subventions al/X centres de service social.

[ 114 J.

Art. 33.19. - Toelagen aan centra uoor maatscbappeliik: u/erk.

Classification économique 1975 19731974 Economische classificatie

3312 Aide sociale: institutions ... ... F 75000000

La nécessité du service social dans notre société d'aujourd'hui n'est
plus à démontrer. La complexité croissante des relations humaines et
sociales, les difficultés d'adaptation d'un nombre grandissant de per-
sonnes aux modes de vie actuelle en font un facteur impérieux d'huma-
nisation.

Un grand nombre d'institutions ou services ont fait, ces dernières
années, un effort particulier pour se mettre au service de la commu-
nauté avec des professionnels spécialement préparés à une pareille
tâche.

Avant le 1" juillet 1974 ces centres ne recevaient aucune aide de
l'Etat et étaient obligés de vivre de charité publique pour exécuter une
mission qui est, par excellence, une tâche nécessaire et humaine.

Le crédit démandé doit permettre de suivre une politique coordonnée
sélective et réellement active (arrêté royal du 13 juin 1974). ß tient
compte de l'augmentation du nombre de centres pour 1975.

Art. 33.20. - S"bsid~ I1UC~nlr~ belg~ d'infortrU1liq"~
phl1,trU1cothérllpeutiqu~.

50000000 Sociale steun: instellingen. ... ... 3312

De noodzaak van maatschappelijk werk in onze huidige maatschappij
hoeft niet meer aangetoond te worden. De groeiende ingewikkeldheid
der menselijke en sociale betrekkingen, de moeilijkheden tot aanpas-
sing van cen stijgend aantal personen aan de huidige levenswijze
maken ervan een noodzakelijke factor van beschaving,

Een groot aantal insrellingen of diensren hebben de laarsre jaren een
. bijzondere inspanning gedaan om zich ten dienste te stellen van de

gemeenschap bij wege van beroepsmensen die speciaal voor een derge-
lijke raak worden opgeleid.

Tot juni 1974 ontvingen die centra geen Staatssteun en waren verplicht
een beroep te doen op de liefdadigh:id van de bevolking om een
opdracht te vervullen die, bij uitstek, een noodzakelijke en menselijke
taak is.

Her gevraagde krediet moet een gecoördineerd, selectief en werke-
lijk actief beleid mogelijk maken (koninklijk besluit van 13 juni 1974).
Her houdt rekening met de verhoging van het aanral centra voor 1975.

Art. 33.20. - Toe/age aan bet Belgisch Centrum uoor
Farmacotherapeutiscbe lnjormatiek:

Economische classificatieC1:auific:arion tcOllomiQuc l 1975 r ~~ 1973

332% Fin. unilaÜa: inlliruäons f I 5600000 5565000

L'article 5 de la loi du 2S mars 1964 sur les médicaments prévoit la
po5fibilité d'agœ.1tion de couce form: d'orpnisatioD due à l'initiative
des ordres da médecins, des médeciDS vétérinaires et des pharmaciens,
à celle des orpnisations professionnelles intéressées ou à celle de tout
o'Pnisme Kit1ltifique, et qui est destinée à assurer de façon systéma.
tique l'informatioD médico-pbarmaceutiquc d.s médecins er des phar-
maciens relative aux médicaments.

JI IC trouve que le vœu du lqislateur vieDt d'être comblé par la
créalion du Centre belge d'Informacique pharmacothérapeutique par
les ciculaim des chaires de pharmacologic des six uni\'ersitis belges.

JI s'.1vèr: donc nécessaire de prévoir des subsides destinés à financer
l'action de ce Cenere afin de lui permettre d',lllcindre les objectifs
qu'il poursuit, ft! coute indépencbnce d'esprit.

P.1r arrêté royal du 28 février 1"4 (Moniteur belge du 9 m.1rs 1974)
ce cenne a été agréé pour :usurer l'information médko-pharmaceutique
relative aux médicaments.

Arc, 33.21. - Intnunrlion d~ l'E/al hns ks frais á'hospita1isation, d~
trilitemcnt ~t d~ rélldapliltion d~ pnsonnu atleintes de e~""ines
trU1ladies social~s Jélnminées par les I1rrités royaux pris en la
trU1tièr~.

Sanitaire doeleinden: insrellingen ... 3322

Her artikelSvan de wet van 25 maarr 1964 op de geneesmiddelen
voorziet in de mogelijkheid tot erkenning van elke vorm van organisa-
tie re danken aan her initiatief van de orden der genersheren, der
geneesberen-veeartsen CD der apothekers, aan dar van de geïnrereseerde
beroepsorganisaties of aan dat VaD ieder wetenschappelijk organisme,
en die bestemd is tot het systematisch verzekeren van de medisch-
f.umaceutische informatie van de geneesheren en apothekers berreffeade
de geneesmiddelen.

Het treft juist dar de wens van de wetgever vervuld werd door de
oprichting van hee: Belgisch Centrum .uor Farmacotherapeutische
Informatiek, door de titularissen van de Ieersroelen in farmacologie
van de zes Belgische universiteiten.

Het blijkt dus noodzakelijk te zijn in to:lagen te voorzien bestemd
toc financiering van de actie van het voornoemd Centrum ten einde
het in suar te stellen de oogmerken die hee: nasrreeh in alle geestes-
vrijheid te bereik.n.

Bij koninklijk besluit van 28 februari 1974 (Belgisch Staatsblad van
9 maarc 1974) werd dar centrum erkend om de medisch-farmaceutische
voorlichting omrrenr de geneesmiddelen te verzekeren.

Art. 33.21. - TussenkomsI van d~ Staat in d~ kosten t1()()7' opneming.
behandeling en heraa"passing van pnsonen aangetast door sommige
sociale ~J:Jen bepaald door de ur zake genomen k.oninklijke
besluilen.

Classification économique 1973

3322 Fins 5:lnicaires: institutions F 12700000

Ce crédit permet d'intervenir dans les hais de traitement et d'entretien
de personnes atteintes de:

1° poliomyelite et maladie bleue (arrêté royal du 18
avril 1952) • ... •.. ... ... ... ... ... ... ... F

2° malformations congénitales du type phocomélique
(arrêté royal du 25 septembre 1963) ...

3° sclérose en plaques (arrêté royal du 6 mars 1965) ...

3900000

100000
100000

4° insuffisance rénales chroniques et hémodyalise à
domicile (arrêté royal du 29 août 1968, modifié par celui
du IS octobre 1973).. ... •.. '" ... . ..

5° nanisme hypophysaire (arrêté royal du 20 novembre
1973)

5500000

3100000

Total F 12700000

1974 Economische classificatie

13 856000 Sanitaire doeleindeo : instellingen ... 33229500000

Dit kredier maakt her mogelijk russen te komen in de bchandelings-
en onderhoudskosten van personen aangerast door:

I" poliomyelitis en blauwe ziekte (koninklijk besluit
van 18 april 1952) ... ... ... ... ... .,. ... ... F 3900000

2" aangeboren misvormingen van het phocomelierype
(koninklijk besluit van 25 seprember 1963).. ... ... ... 100 000

3· sclerosis multiplex (koninklijk besluit van 6 maarr
1965) 100 000

4° chronische nierinsufficiënrie en hemodyalise tenhuize
(koninklijk besluit van 29 augusrus 1968, gewijzigd bij dit
"an 15 oktober 1973) ... ... ... 5500 000

5° hypofisaire dwerggroei (koninklijk bcsluir van 20
november 1973) ... ... ... ... 3100000

Totaal F 12700000



Art. 33.22. - Cours de perfectionnement pour infirmières,
accoucheuses et autres auxiliaires médicaux.

Classification économique 1975

Sanitaire doeleinden: instellingen ... 33223322 Fins sanitaires: institutions 200000F

Pour permettre de subventionner l'organisation de cours postscolaires
er de perfecrionnement de façon à mettre les anciennes diplômées, infir-
mières er accoucheuses ou autres auxiliaires médicaux au courant des
rechniques modernes et des nouvelles données médicales, médico-
sociales ou légales intéressant leur profession.

Ces subsides sont octroyés sur la base du déficit accusé par les
organismes organisateurs des cours.

An. 33.23. - Frais d'assistance allouée aux ilzdigents rapatriés belges,
aux indigents étrangers non inscrits dans les registres de la popula-
tion, aux enfants nés de parents inconnus, aux enfants naturels non
reconnus et aux enfants abandonnés dès leur naissance (y compris
les dépenses des années budgétaires antérieures).

[ 115 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Art. 33.22. - Yeruolmakingscursussen uoor ziekenuerpleegsters,
uroedurotuoen en andere geneeskundige helpers.

1974 Economische classificatie1973

200000 92000

Ten einde de inrichting van cursussen voor vervolmaking en vervolg-
ond:rwijs te kunnen subsidiëren om derwijze de oudgediplomeerden,
verpleegsters en vroedvrouwen of andere geneeskundige helpers op de
hoogre te stellen van de moderne rechniek en de nieuwe geneeskundige,
medisch-sociale of gerechrelijk-geneeskundige gegevens die hun
beroep aanbelangen.

Deze subsidies worden verleend op basis van het door de organismen
die cursussen inrichten, verklaarde deficir.

An. 33.23. - Kosten van bijstand uerleend aan Belgische gerepatrieerde
behoeftigen, aan ureemde behoeftigen niet ingescbreuen in de beuol-
kingsregisters, aan kinderen geboren uit onbekende ouders, aan niet
erkende natuurliik« kinderen en aan kinderen uerlaten bij bun
geboorte (met inbegrip van de uitgaven VOOI vroegere begrorings-
[aren),

Oassification «onomique 1975 Economische classificarie1974 1973

654440003311 Alde lOCiale : in'ritution.... ••• F 50000000

Le crédit d: 1974 comprend un crédit cxceptionnel rUulunt d',uriérés
pour anam antéricun:s,

An. 33.14. - Transfm á un fonds spé&iaI "ié en vue du painnml des
frais trentretien et de traitement d'indigents belges et itrangers
(aliinis, séquestrés il domicile. tuberculeux et CIlndreux) et li lin
fond. de so;ns mMico-socio-pitlagogïques crié en vue du paiement
des fra;s de logement, d'entrelien. de traitement et tréduation de
',and;CIlPi. belges et étrilngers iI;nsi que us frais tr administration,
de transport, de nw,biel, d'enquite, d'bonoraires d'av0t:4ts et
d'au'res dépenses Ii résulter Jes aaions en re«Juvrement iru:om·
bant respectillement Ii ces fonds.

78000000 Sociale steun: instellingen . ... ... 3312

Het kredier van 1974 omvat een uittonderlijk kredier voortspruitend
uit achrerstallige betalingen voor vorige [aren.

An. 33.24. - Overdracht aan een bijzonder fonds met het oog op de
betaling v.m de onderhouds- en behandelingskosten van Belgische
en buitenlandse behoeftigen (krankzinnigen, 'huis verpleegde krank-
ZInnigen, tning- en 1uznk.er1ijders)en aan een fonds voor mediscbe,
sociale en pedagogische zorg opgericht met het oog op de betaling.
van de kosten viln huisvesting, onderhoud, behandeling en opvoeding
van Belgische en buitenlandse geha"dicapten alsmede va" de kosten
lIi1n beheer, ueruoer, materieel, ondenoel:.. erelonen van advokaten
en van andere uitgaven voortspruitend I,;t terugvorderingsgedingen,
welke respectievelijk op deu [ondsen betrekking hebben.r-

1 1ClaHifjcation économique 1975 1974 1973

3312 Aide sociale: iDltirurions .•. ... F I 4537900000 3142000000 2184275000

Economische classificatie

La majoration du mdit souJigM J'effon fait en lave"r des handica-
pés.

Il compone un mont.1nt dc 200 000 000 de francs pour J'octroi
d'avanc:eJ 5Ur "I;s subventions de lonc:rionncmenr aux étabJissements
mUico-pédagogiques pour handicapés.

Voir épkment les articles 600.3 et 600.5 de la section particulière.

An. 33.25. - Paiement des cl/arges a/lirentes aU.1:secours de toute
nahtre allollis aux réfugiés (y compris les dépenses des années
budgétaitcs anrérieun:s).

Classification éco:lomique "1 1975

3312 Aide sociale: institutions... ... F 33900000

Compte tenu de Ja hausse de "index le crédit pour 1975 doit être
fixé à 33 900 000 francs.

SociaJe Steun: instellingen. ... ... 3312

De stijging van her kredier wijst op de geleverde inspanning ten bate
van de gehandicapren.

Het kredier omvar een bedrag van 200 000 000 frank voor de toe-
kenning van voorschotten op de werkingsroelagen aan de medisch-
pedagogische inrichtingen voor gehandicapten,

Zie cveneens de artikcls 600.3 en 6005 van de afzonderlijke sectie,

Art. 33.25. - Betaling van de lasten betreffende steun vall alle aard
toegekend aa« de vluchtelingen (met inbegrip van de uirgaven roor
vroegere begrotingsjaren).

1974 1973 Economische classificatie

31000000 Sociale steun: instellingen . ... ... 331251940000

Rekening houdend met de stijging van her indexcijfer, dient het kre-
diet voor 1975 vasrgesreld op 33 900 000 frank.



4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Arr. 33.30. - Subsides en vile d'encourager l'action sociale des Œuvres,
organismes et groupements s'occupant des victimes de la guerre et
hébergeant notamment les prisonniers politiques et les déportés. -
Intervention dans les frais de participation Oll d' organisation de céré-
monies patriotiques par les associations de victimes de la guerre.

[ 116 ]

Art. 33.30. - Toelagen met bet oog op bet aanmoedigen van de
sociale actie der werken, organismen en groeperiugen die zich met de
oorlogsslachtoffers bezighouden en die o.m, de politieke geuangenen
en de uieggeuoerden ottderbrengen, - Tussenkomst ÎlI de kosten uan
deelneming aallof van inrichten uan patriottiscbe plecbtigbeden
door de uerenigingen van oorlogsslachtoffers.

Classification économique 1975 1973

3312 Aide sociale: institutions ... F 1000000

Répartition :
1. Subsides aux œuvres, organismes et groupements

s'occupant des victimes de la guerre ou de leurs ayants
droit ... •.. ... ... ... ... ... F

2. Organisation de cérémonies patriotiques et interven-
tion dans les frais de participation .

197~ Economische classificatie

1000000 Sociale steun : instellingen. ... ... 33121000000

Onderverdeling:
1. Toelagen aan werken, organismen en groeperingen

die zich bezighouden met de oorlogsslachtoffers of hun
900 000 rechthebbenden F

2. Inrichten van patriottische plechtigheden en tussen-
100 000 komsren in de deelnemingskosten ..

Total F 1 oo00סס

An. 33.34. - Subventions à l'Institut interiaadtaire de Génétique
humaine et aux centres agréés.

Totaal

900000

100000

1000000F

An. 3334. - Toelagen aan het lnterjacultair Instituut uoor
Mellselijke Genetica en aan de erkende centra.

C'assific.lIion économique 1975 1973

3311 Aide lOc:ialc: ÎnsrilUûonl ... p 25000000

Il ißJpone de favoriser la création d'un InsrilUt interfacultaire de
Générique humaine. Ccr Insrirur répond d'ailleurs au vœu exprimé par
les spécialiSies de générique humaine en BJgique.

11 t,ur aUili prévoir l'agré,lûon de centres capables de procéder dans
Ir:s meilleures condirions aux opérations dévolues à de telles instirutions
ainsi qu'à la recherche.

An. 33.36. - Intervention de l'Elat dans les charges résultant de Lt
gution du hópitllux, à l'"dusion des suppléments prévus en faveur
des hópitaux univnsitairu.

(Ces crédits pC1JYent être transférés au Fonds préw il l'article
600.09 de la Section particulière.)

1974 Economische classificatie

25000000 Sociale steun: instellingen" ... .•. 3312

Het is aangewezen de oprichting van een Interfacultair Instituut voor
Menselijke Genetica te bevorder.n. Dit Instituut beanrwoordt overi-
gens aan de wens van de deskundigen inzake de menselijke genetica
in BeJgië.

Men moer eveneens de erkenning voorzien van centra die in staat
zijn in de besre omstandigheden de taken uit te voeren welke onder
de bevoegdheid vallen van zulke instellingen alsmede de nodige opzoe-
kingen te doen.

An. 3336. - StaatstussenkoJnst in de lasten die uit het bebeer der
ziekenh"izen uoortspruiten, met uitsluiting va" de ten gunste va" de
ullivnsilaire ziekenhuizen uoorziene supplementen.

(Deze kredieren mogen overgedragen worden naar het Fonds voor-
zien onder artikel 600.09 van de Afzonderlijke sectie.)

-
-IClauificarion économique 1975 1974 1973 Economische classificatie

3321 Fins sanitaires: ménages F SSI"'" 000 I 521.677000 I 4573276000 Sanitaire doeleinden: gezinnen • ... 3321
(182877000) (lOO000 000)

Inrervention dans Je prix de la journée d'entretien dans les hôpitaux.
L'inten'ention d,ns les charges résultant de la gestion des hôpitaux

universitaires est reprise il l'artide 33.51 de 1.1 Section VII.

Le crédit est basé sur plus ou moins:
- Il 970000 journées d'hospitalisation en hôpitaux il

J04 francs ... ... ... ... ... ... F 3638880000
- 4 553 348 journées d'hospitalisation en hôpitaux il

.141 francs ... ... ... ... ... ... ... 1 552 692 000
- 7.167000 journées d'hospitalisarion en établissements

psychiatriques fermés il un prix moyen de 95,85
francs 706110 000

Total F 5 897 782 000

Compte tenu des remboursements des avances par les hôpitaux (voir
article 600.09 de la Section particulière) le crédit peut être ramené il
5584 100 000 francs.

Aucun crédit disponible il reporter n'est prévu au 31 décembre 1974.

Celui du 31 décembre 1973 était de 54308292 francs. Il en a été
tenu compte dans le calcul du crédit revisé pour 1974.

Tussenkomsr in de prijs per dag verpleging in de ziekenhuizen "
De russ:nkomst in de lassen die uit hee beheer der universitaire

ziekenhuizen voortspruiten komen voor onder artikel 33.51 van Sec-
tie VII.

Her kredier is gebaseerd op ongeveer:
- Il 970000 dagen opneming in ziekenhuizen regen

J04 frank F 3 638 880 000
- 4553 348 dagen opneming in ziekenhuizen regen 341

frank ... 1552692000
- 7 367 000 dagen opneming in gesloren psychiarrische

inrichtingen tegen een gemiddelde prijs van 95,85
frank 706 210 000

Totaal F 5 897 782 000

Rekening houdend met de rerugb:talingen der voorschotten door de
ziekenhuizen (zie artikel 600.09 van de Afzonderlijke sectie) mag het
kredier reruggebrachr worden tot 5584 100 000 frank.

Geen enkel over te dragen beschikbaar krediet wordt voorzien op
31 december 1974.

Dar op 31 december 19ï3 bedroeg 54308292 frank; er werd rekening
mee gehouden bij de berekening van her herziene kredier voor 1974.



[ 117 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Art. 33.37. - Subvention destinée .i contribuer à l'abaissement
du prix de /.1 journée d'entretien dans les préventoriums.

I Art. 33.37. - Toelage bestemd 011I bij te dragen tot de uerlaging
van de kesten pet dag onderhoud ill de preuentoria.

Classification économique 1975 1974 1973 Economische classificatie

3312 Aide sociale: institutions ... F 12400000 12 360000 14 860 000 Sociale steun: insrellingen , ... . .. 3312

Le crédit est destiné à I'arrribution d'une subvention annuelle aux
préventoriums à titre d'intervention dans le coût de la journée d'entre-
tien dans ces établissements de cure, des assurés sociaux, par I'Intcrmé-
diaire de l'Œuvre nationale belge de Odense contre la Tuberculose.

Her krediet is bestemd tot het verlenen van een jaarlijkse toelage
aan de preventoria als tegemoetkoming in de prijs per dag onderhoud
in deze kuurinrichtingen van de maatschappelijk verzekerden, door
bemiddeling van het Belgisch Nationaal Werk tot Bestrijding van de
Tuberculose.

Transferts de revenus il l'étranger.

Art. 34.20. - Cotisation à l'Organisation mondiale de la Santé.

Inkomensoverdrachten aan het buitenland.

Arr. 34.20. - Bijdrage aan de Were/dgezo"dheidsorga/lÏsatie.

Classification économique 1975 1974 1973 Economische classificatie

342 Organisations
l'étranger.

internationales à 4ï 100000 41183000 36919000 Internationale instellingen in het bui- 342
tenland.

La eotiution eU fixte pM l' ,1S5cmhléegénérale de l'O.~I.S, De bijdrage wordr vasrgesreld door de algemene vergadering van de
W.O.G.

Arc, .lof.21. - (;ot;ll1tioll á 1., f"dcfMtio" i"UrnatÎ(J/Ia/r
dt's ''''''l'it'''''x.

Art. 34,21. - Bijdrage aan de Internationale Yereniging
der Hospitalen,

"';zg••••fi ••&••g •••A••C••I••:"'U..i••~;••c:"'~•••:o••&n••.;··"'~••~""·n••·~"'m•••••iQ"'u••e•••••"""'-!!!!!!'!·'"'- '!!!_ •••••••• ••• I...··..··..··"""'1"'9••7S•••••""" ••••.•r""· """"""'I97"""4••••••••••"""""""•••••1••97••3••••••••••"""'•••••= •••••== ••E=co=n"'o"'nu=·sc=he=cl"'ass=<j"fi"ca"n=·e====

342 Organiutiolls
l'étranger.

internationales 100000 10000 5000 Internationale insrellingen in het bui- 342
teoIand.

Une cotisarion de: 10000 ([ancoSt'51 prévue, mais le crédit a du être
porté.1 WOOOO francs dans le cadre du budg.t unique.

Er is een bijdrage voorzien van 10 000 frank, maar het krediet
moer op 100 000 frank gebracht worden in her raam van de eenheids-
begroting.

Arr. 3·I.2S. Subvelltioll ail Burellll·Bcnelux d'enregistrement
des médic.zments (pour mémoire).

Arr. 34.25. - Toe14ge aan het Benelux-bureau
L'ODTgeneesmiddelenregistTatie (pro memorie).

Classification économique 1975 1974 1973 Economische classificatie

341 Organisations internationales éto1blies
dans le pays.

4365000 Internationale instellingen in het 341
binnenland.

An. 34.26. - Frais rémlt""t des aTT"ngemellts avec des pays étrangers I Art. 34.26. - Kosten uoortspruùend uit de Tegelillgen met ureemde
pOlir la collaboration dans le domaine des sciences médicales et de landen uoor de samenwerking op het stllk. van de medische ureten-
1.1salllé pllblique. Khappen en van de volksgnondheid.

Classification éconornique 1975 1973 1 Economische classificatie

]4.) Auucs transferts de revenus 3 I'érran-
ger.

700000 750000 85000 Andere inkomensoverdrachten aan 343
het buitenland.

Le crédit doit couvrir les frais résultant des arrangements conclus
entre autre avec la Roumanie, l'Algérie cr la République Arabe Unie.

Her kredier moet de kosren dekken van de regelingen gerroffen o.m,
mer Roemenië, Algerië en de Verenigde Arabische Republiek.



4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Art. 34.27. - Paiement aux organismes internationaux des travaux,
études 01/ recherches spécifiques d'intérêt national qui leur sont
confiés.

[ 118 1

Art. 34.27. - Betaling aan internationale organismen uan specifieke
werken, studies of opzoekingen van nationaal belang die bun u/orden
toeuertrouurd.

Classification économique 1975 1973

342 Organisations
l'étranger.

internationales à 5900000

L'Organisation mondiale de la Santé et d'autres organismes interna-
tionaux disposent de personnel qualifié pour exécuter des recherches
et des travaux spécifiques.

CHAPITRE IV.

TRANSFERTS DE REVENUS
A L'INTERIEUR DU SECTEUR PUBUc.

Transfens de revenus
aux fonds et aux instirutions publiques sans caractère d'cotreprise.

An. 41.21. - Quote-part du Département
au c Fond« J'aide médiale urgenle ••.

1974 Economische classificatie

z ou ooo Internationale insrellingen in her bui- 342
reuland.

De Wereldgezondheidsorganisatie en andere internationale orga-
nismen beschikken over bevoegd personeel voor het uitvoeren van
specifieke opzoekingen en werken.

HOOFDSTUK IV.

INKOMENSOVERDRACHfEN
BINNEN DE SECTOR OVERHEID.

Inkomensoverdr3cbtco
aan fondsen en aan openbare instellingen zonder bedrijfskarakter.

Art. 4121. - Aandeel van hel Departement
Î1t het c Fonds voor dringende geneeskundige hulpuerlening ••.

Cf.2ssific,llion économique 1973r 1975

"IJ Transfet" de revenus aUl( autra
innitudon. d'intlÏdt pubUc sans
clIrllctêre d'Cfttreprise ct non sou-
mises â la loi du 16 man J'54.

1200000

Schéma du budget
du c Fonds d'aide médiale urgent: ••.

1974 l Economische classificatie

1150000 1000000 Inkomensoverdrachten naar andere 413
instellingen van openbaar nut zon-
der bcdrijfskarakter en niet onder-
worpen aan de wet van 16 maart
1954.

Schema van de begroting
van her • Fonds voor dringende geneeskundige hulpverlening »,

Clusifiation économique 1!n5 1!n31974 Economische classificatie

Rec~teI : Omvangsten :
990 Solde ... ... ... ... ... ". F 1126926 1276926 890708 S:tIdo ... ... ... ... ... .., ... 990
463 Transfcm de revcftUSdu Pouvoir een- lnltomensovcrdrachtm van de Cenrra- 463

tral .., .., ... .., ... ... ,., 1200000 1150000 1000000 le Overheid.
372 Coriutions membra .•• ... ... .., - - - Bijdragen leden ... ... ... ... ... 372
372 Provmons U.P.E.A. et ~isscs eem- Provisie van de B.V.VO. en gemeen- 372

mURes , ... ... ... ... ... ... 1200000 1150000 1000000 schappelijke kassen.

Total , .. ... ... F 3526926 3576926 2890708 Toaal.

Dépenses: Uitgaven:
121 Frais générau.'C ... ... ... ... F t 350000 1250000 1027335 Algemene onkosten ... ... ... ... 121
JJtl lnterventions ... ... ... ... ... 2000000 1200000 586447 Tussenkomsœn ... ... ... ... ... 3311

Tot31 ... ... ... F 3350000 2450000 J 613 782 Totaal.

950 Solde: à reporter ... ... ... ... F 176926 1126926 1276926 Te reporteren . ... ... ..- -.. ... 950

D'autres crédits pour le fonctionnement de l'organisation de J'aide
médicale urgente som prévus aux articles 12.21, 74.03.1 et 74.04.1.

Conformémcnt au dernier alinéa de l'article 7 de la loi du 8 juillet
1964 relative à l'aide médicale urgente, l'Etat est tenu de verser un
subside annuel, égal à l'ensemble dcs contributions des sociétés d'assu-
rances.

Andere kredieren voor de werking van de dringende geneeskundige
hulpverlening zijn uitgetrokken onder de artikels 12.21, 74.03.1 en
74.04.1.

Overeenkomstig de laatste alinea van artikel 7 van de wet van
8 juli 1964 beueffende de dringende geneeskundige hulpverlening is
de Sraar ertoe gehouden een jaarlijkse subsidie te srorten die gelijk is
aan her geheel der bijdragen van de verzekeringsmaatschappijen.



[ 119 ]

Art. 41.22. - Subsides à l'Œuvre nationale
de l'Enjonce,

4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Art. 41.22. - Toelagen aan bet Nationaal Werk
voor Kinderurelziin,

Classification économique 1974 1973 Economische classificarie1975

412 Transfens de revenus aux institutions
d'intérêt public soumises à la loi
du 16 mars 1954 (autres que sécu-
riré sociale et entreprises publi-
ques).

2312 800 000 1 824100000 1586 100000

Voir en annexe le projet de budget de l'O.N.E. pour l'année budgé-
taire 1975.

Inkomensoverdrachten naar instel- 412
lingen van openbaar nut onder-
worpen aan de wet van 16 maart
1954 (andere dan sociale zekerheid
en openbare bedrijven).

Zie in bijlage het begrotingsontwerp van het N.W.K. voor her begro-
tingsjaar 1975.

An. 41.23. - Subside« à l'Œuure Nationale
des Anciens Combattants et Victimes de la Guerre.

An. 41.23. - Toelagen aan bet Nationaal Werk
voor Oudstrijders en Oorlogsslachtoffers.

1974 1973 Economische classificatieClassification économique 1975

412 Transferts de reveuus aux instirurions
d'intérêt public soumiscs 3 la loi
du J6 mars 1954 (autrcs que sécu-
ritlf 50Ciôlle cl entreprises publi-
ques'.

169850000 154 ïOJ 000179900000 Inkomensoverdrachten naar instel- 412
Iingen van openbaar nut onder-
worpen aan de wet van 16 maart
1954 (andere dan sociale zekerheid
en openbare bedrijven).

Voir en annexe le projet de budget de l'O.N.A.C. pour l'année bud-
gtlaire 1975.

Zie in bijlage het begrotingsontwerp van her N.W.O.s. voor het
begrotingsjaar 1975.

Arr. 41.24. - Subsides .1 l'Œulrre Nlltionale
des Inr'lllides de L1 Guerr«,

Arr. 41.24. - Toelagen aan het Nationaal Werk
roor Oorlogsinvaliden.

Oassification économiquc l 1973 Economische classificatie1~~ 1974

412 Transfem de revenus aux instirutions
d'intérêt public soumists à la loi
du 16 mars J9S4 (autres quc sécu-
rin: sociale et entTeprises publi-
ques).

1241500000 IIJJ mooo
(8818000)

1097412000
(49000000)

Inkomensorerdrachren naar insrel- 412
lingen van openbaar nut onder-
worpen aan de wet van 16 maart
1954 (andere dan sociale zekerheid
en openbare bedrijven).

Voir en annexe le projet de budget de l'O.N.I.G. pour l'année bud-
(tétairc 1975.

Zie in bijlage her begrotingsontwerp van her N.W.OJ. voor het
begrotingsjaar 1975.

An. 41.26. - Soins médiCllux, pharmaceutiqlles et de prothèse aux
ressortissalfts des pays siglflltaires du Pacte de B",xell~s. résidant en
Belgiq"~, illllalides des deux guerres (pour mémoire).

Arr. 41.26. - Medische, fcrnuueutische en prothesis:r.orgen aan de
onderhorigen der oruJertekenende landen VII" het Pact van Brussel,
inualiden l'an de uoee oorlogen, in België verbli;vend (pro memorie).

Classification économique l 1973 Economische classificatie1975 197.•

412 Transferts de revenus aux institutions
d'intérêt public soumises à la loi
du 16 mars 1954 (:lutrcs que sécu-
rit<: sociale et entreprises publi-
ques).

90000 90000

justification :
A partir de 19ï5, ce crédit est compris dans la subvention à ]'O.NJ.G.

(arr. 41.24).

Inkomensoverdrachten naar instel- 412
lingen van openbaar nur onder-
worpen aan de wet van 16 maart
1954 (andere dan sociale zekerheid
en openbare bedrijven).

Veranrwoording :
Vanaf 1975 is dit kredier begrepen in de toelage aan her N.W.DJ.

(arr. 41.24).



4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Arr. 41.27. - Caisse nationale des Pensions de la Guerre. - Frais de
gestion et de [onctionnement des opérations dont cet organisme a la
charge en uertu : 1° de 1.1loi du 10 février 1964 portant approbation
du Traité l'litre le Royal/me de Belgique et la République fédérale
d'Allemagne, relatif à Piudemnisation des victimes de la guerre, signé
à Bruxelles le 21 septembre 1962; 2° de la loi du 5 juil/et 1971
accordant une rente al/X pêcheurs marins ayant pratiqué la pêche
maritime ail départ de ports britanniques, [tançais Oll belges durant
la guerre 1914-1918 et au départ de ports britanniques durant la
guerre 1940-1945.

Classification économique

413 Transferts de revenus aux institutions
d'intérêt public sans caractère d'en-
treprise et non soumises à la loi
du 16 mars 1954.

300000

[ 120 ]

Arr. 41.27. - Nationale Kas uoor Oorlogspensioenen. - Beheer- en
werkingskosten voor de uerhandelingen u/aarmede dit organisme
belast toerd krachtens: 1° de tuet uatt 10 [ebruari 1964 boudende
goedkeuring uan bet Verdrag tussen het Koninkrijh. Belgiê en de
Boudsrepubliek: Duitsland ouer de uergoeding van de oorlogsslacht-
offers, ondertekend op 21 september 1962, te Brussel; 2° de wet
van 5 juli 1971 tot toekcnning van een rente aan de zeeuissers die de
zeeuisserij beoejend bebben uanuit Britse, Franse of Belgische
bat/ens tijdens de oorlog 1914-1918 en uanuit Britse bauens tijdens
de oorlog 1940-1945.

1973 -,1974 Economische classificatie

210000 Inkomensoverdrachten naar andere 413
instellingen van openbaar nut zon-
der bedrijfskarakter en niet onder-
worpen aan de wet van 16 rnaart
1954.

210000

Caisse nationale des Pel/SiD/ISde la Guerre. Nationale Kas voor Oorlogspensioenen,

dassification économique r 1975 1974 1973 Economische classificatie

111 Sabiire proprement dir. F 195000 130000 130000 Eigenlijk loon. ... ... 111
121 Dépenses gc!n':r.:llcs cic fonerionne- 105000 80000 80000 Algemene werkingskosten ... 121

menr.

TOI.:lulC..• F 300000 210000 210000 Totalen,

Le crédit est h.tsé sur les estimations de la C.N.P.G.

Arr. 41.31. - SlIbsides .III Bllre4U perml11lent des CF.uvres Natio"ales
Jel Vi(timt'I de la Gllnre 1'01Ir cOIIVTirles dépellses Je [onaionne-
ment du Co"st'Ïl supériellr, du Bllreall l'ermaltnrt et du Secrétariat
pnmanel1t.

Her krediet werd berekend volgens de ramingen van de N.K.O.P.

Arr. ·B-31. - Toelagen aan het Vast Bureau van de Nationale Werken
der OorlogssUzd/toffers uoor het deklum van de werkingskosten van
de Hoge Raad, van het Vast Bureau en van bet Vast Secretariaat:

Classification économique 1975 19731974 Economische classificatie

412 Transfcm de n,-enus aux institu-
tions d'intérêt public: soumises à
la loi du 16 mars 1954 (autres que
s«uriré sociale et entreprises pu-
bliques).

8100000

L'augmentation du crédir s'explique par I'augmentarion des charges
de personnel,

An. 41.32. - Dotation allIIlIelle au Fonds Je construction d'i/IStÎtutiom
hosp;talières et médico-sociales destinée à couorir ses il/terventions
dan» les taux d';ntùits des emprunts et les dépenses résuîtan: de
l'octroi de sa gsrantie relilt;r'e aux créances dont question à î'ani-
de 6bis, S 2, 2·, resprctiuement c ct d Je la loi du 23 décembre 1963
sur les bopitaux

6 107000 Inkomensoverdrac:hren naar insrel- 4U
fingen van openbaar nut onder-
worpen aan de wet van 16 maart
1954 (andere dan sociale zekerheid
en openbare bedrijven).

6326000

De kredierverhoging is re wijren aan de stijging der personeelslasten.

An. 41.32.. - ]ilJrlijkse dotati« aan bet fonds voor Je bouu: van
ziekenl/lliun en medisch-sodale i"TÎchti"gen, bestemd tot dekking
uan vjn tussenkomsten in de renteuoeten der leningen en ua« de
uitgaven uoottspruitend lIit het uerlenett va" vin uraarborg betref-
fende de schIlIdvorderingen, waarvan sprake in artikel 6bis, 5 2, 2",
respectievelijk C en d van de wet van 23 december 1963 op de
ziekenl,uiun.

Classification économique 1975 19731974 Economische classificatie

412 Transfert> de revenus aux instirutions
d'intérêt public soumises à la loi
du 16 mars ]954 (autres que sécu-
rite sociale et entreprises publi-
ques).

273000000

La dotation annuelle dont question it J'article 41.32 (intérêts, interven-
tion dans les taux d'intérêts ... ) et it l'article 61.32 (amortissement et

72000000 Inkomensoverdrachten naar instellin- 412
gen van openbaar nut onderwor-
pen aan de wet van 16 maart 1954
(andere dan sociale zekerheid en
openbare bedrijven).

In de [aarlijkse doratie waarvan sprake in het artikel 41.32 (intresten,
tussenkomst in de rentevoeten ... ) en in het artikel 6132 (aflossing en



autres charg.s financières, intervention dans les amortissements, exécu-
tion de la garantie ... ) est prévue à la loi du 6 juillet 1973, modifiant
celle du ~3 décembre 1963 sur les hôpitaux.

Arr. 41.34. - Dotation ail Fonds de construction d'institutions hospita-
lières et médico-sociales en vile de couvrir ses dépenses de consom-
motion.

[ 121 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

andere financiële lasren, tussenkomst in de aflossing, uitvoering van
de waarborg ... ) is voorzien bij de wet van 6 juli 1973, tot wijziging
van de wet van 23 december 1963 op de ziekenhuizen.

Arr. 41.34. - Dotatie aan het Fonds uoor de bouu/ van ziekenhuizen
ell mediscb-sociale inricbtingen tot dekking uan ziin consumptieue
bestedingen.

Classification économique 1975 1973

412 Transferts de revenus aux institutions
d'intérêt public soumises à la loi
du 16 mars 1954 (autres que sécu-
rité sociale et entreprises publi-
ques).

38800000

L'article 6 de la loi du 6 juillet 1973. modifiant celle du 23 décembre
1963 sur les hôpitaux est muet quant au financement des dépenses de
consommation ct à l'acquisition de biens patrimoniaux du Fonds de
construction d'institutions hospitalières et médico-sociales,

Plutót que de faire appel ia des emprunts, dont les charges sont à
supporter par le budget du Département, il semble préférable de prévoir
il cet effel deux dotations (arr, 41.34 el 61.81).

TrlDsfms de ftVCftUI
'UIl prO\'incn, (ommu~ CI orpnismes •• ,imilés.

An. o4J.20. - .'illbvenliOl" allx pOII,foirs Imblics régiolt4u.t: ct locaux à
titre d'irttervmtiort de l'Elat dans Ics charges d'irttérits d'emprunts
contractés par us I/ouvoirs puprès du Crédit comm,,,,al de Belgique
pour Ie financemnrt de tralfaux (applicption de l'a"êté rO}'al du
22 octobre 1959).
(Le Tn-Isor est autorisé à verser .:lUCrédit commun.:ll de Belgique, à

charse de régulariurion ultérieure, les provisions nécesuires pour assu-
rer le paiemenr de l'intervention de l'Eur 3UX échéances convenues.)

1974 Economische classificatie

Inkomensoverdrachten naar insrellin- 412

gen van openbaar nut onderwor-
pen aan de wet van 16 maart 1954

(andere dan sociale zekerheid en
openbare bedrijven).

Her artikel 6 van de wet van 6 juli 1973. tot wijziging van de wer van
23 december 1963 op de ziekenhuizen, voorzier nier op welke manier
de consumptieve bestedingen alsmede de aankoop van vermogensgoe-
deren van het Fonds voor de bouw van ziekenhuizen en medisch-
sociale inrichringen, zullen gefinancierd worden.

Liever dan beroep te doen op leningen, waarvan de lasren dan ook
door de begroting van her Departement dienen gedragen te worden,
blijkt her verkiesliik hiervoor rwee dotaries in te schrijven (an. 41.34
en 61.81).

Inkomen50verdrachten
aan provincies, gemeenten en daarmee gelijkgestelde lichamen,

An. 43.20. - Toelagen aan de gewestelijke en lokale openbare bestu-
rer, als Staatstussel/komst in de lasten der intresten van de door
deze besturen aangegarte leningen bij het Gemeentekredie: van België
uoor de fi",,,,ciering Ifan werken (toepassing van bet koninklijk
besluit uan 22 oktober 1959).

(De Schatkisr wordt gemachtigd tot ber verstrekken aan her Gemeen-
tekrediet V3n België V3n de nodige provisies, om de uitbetaling van de
Sraatsrassenkomsr op de overeengekomen vervaldagen t~ verzekeren,
mer verplichting deze provisies Iater te regulariseren.)

Classification économique 1975 19731974 Economische classificatie

434 Contributions pour charges d'inté·
dt.

1 388000000 1 304 000 000 1018 326 000

P.:Irapplic.ation de l'anété roy.:ll du 22 OCtobre 1959 et en vertu de la
convention conclu: entre l'Et.:lr belge er le Crédit commun.:ll de Belgi-
que, l'EI.1t s'est engagé à prendre â sa charge aux échéances l'inrérêt
d'emprunrs contr;setc!s auprès de cet organisme pu les pouvoirs l'ub~ics
régionaux er locaux pour l'exécution de travaux au pror.:lta de son
intervention dans le COÛtde ces travaux.

Le crédir sollicité rient eompte des charges rédies d'intérêts qui
pèseront sur le budget de l'année 1975 (emprunts des années 1959 à
1975),

Les amorrissemems SOnl inscrits à 1'.:Irticle 63.10.

An. 4J.21. - lnteruemion Je l'Elat dans les c/1Jrges d'intéréts
J'emprunts contractés l'ar les communes pour couvrir le déficit des
comptes de gestioll des I1ópilaux des C.A.P. (art. 20, S 6, de la loi
du 23 décembre 1963 sur les hôpitau.t:).
(Le Trésor est autorise! à verser à chuge de régularisation ultérieure.

les provisions nécessaires pour assurer le paiement de cerre intervention
de l'Etat aux échéances convenues.)

Bijdragen voor rentelasten . 434

In roepassing van her koninlcIijk besluir van 21 okrober 1959 en
krachtens de russen de Belgische Suat en her Gemeentekrediet van
België .:Ifgesloten overeenkomst, he:fr de Sraar de lasr op zich genomen
van de intresr van de Ieningen die door de gewestelijke en lokale
openb.1re besruren bij deze laatsre instelling aangegaan werden voor
de uirvoering van werken, a prOr31.1van zijn tussenkomst in de prijs
van deze werken.

Her aangevraagde kredier houdt rekening met de werkelijke intresten
die ren lasre zullen zijn van de begroring van het [aar 1975 (leningen
van de jaren 1959 tot 1975).

De delgingslasten zijn onder artikel 63.10 iageschreven.

Arr. 43.21. - StJJtslllssenkomst in de rentelasten Ifan de door de
gm,center, aangegane leni"gen om het tekort in de beheersrekenin-
ger, v.zn de ziekenhuizen va" de C.O.O:s te dekken (art. 20, S 6, van
Je wet op de ziekenhuizen van 23 december 1963).
(De Schatkisr wordr gemachrigd tot her versrrekken van de nodige

provisies om de uitbetaling van deze Sraatstussenkomsr op de over-
eengekomen vervaldagen te verzekeren, met verplichring deze provi-
sies later te regularisrren.)

Classification économique 1975 1974 1973 Economische classificatie

434 Contributions pour charges d'inté-
rêt,

19600000 33595000 Bijdragen voor rentelasten . ._.46191000 434



4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Conformément à l'article 20, S 6, <le la loi du 23 décembre 1963 sur
les hôpitaux, les charges d'intérêt et de remboursement des emprunts
contractés par les communes pour couvrir le déficit des comptes de
gestion des hôpitaux des C.A.P. pour les années 1964 à 1966 sont à
charge de l'Etat.

Le crédit comprend une somme de Il 791 770 francs pour couvrir les
intérêts des emprunts destinés à la couverture des déficits des hôpitaux
publics des quatre grandes villes.

Arr. 43.22. - Intervention de l'Etat
dans le déficit des hôpitaux publics (pour mémoire).

l 122 ]

Overeenkomstig artikel 20, S 6, van de wet van 23 december 1963 op
de ziekenhuizen vallen de lasten van rente en aflossing van de leningen
aangegaan door de gemeenten voor het dekken van het deficit in de
beheersrekeningen van de ziekenhuizen van de C.O.O.'s voor de jaren
1964 tot 1966, ten laste van de Sraat,

Het krediet omvat een som van 11 791 770 frank voor de betaling
van de intresten der leningen die besremd zijn voor het dekken van de
tekorten der openbare ziekenhuizen van de vier grote steden.

Art. 43.11. - Staatstussenkomst
ill bet deficit van de openbare ziekenbuizen (pro memorie).

Classification économique 1975 1973

435 Autres contributions spécifiques F

Art. 43.23. - Prise en charge par l'Etat des charges d'intérêts des
empmnts contractés par la Commission d'Assistance publique de
Bruxelles pour l'aider à faire face aux obligatiollS imposées par les
dispositions légales prévues par les lois coordonnées sur l'emploi des
langues en matière admùtistratiue en ce qui concerne les hôpitaux
gérés p"r elle.
(Le Trésor est autorisé .i verser 3 charge de régularisation ultérieure,

les provisions nécessaires pour assurer les paiem.nts aux échéances
convenue ••)

1974 Economische classificatie

259200000 Andere specifieke bijdragen , . .. 435

An. 43.23. - Tenlasteneming door de Staat van de interestlasten der
leningen IlJlIlgegaan door de Commissie van Openbare Onderstand
van Brussel om haar te helpen het boofd te bieden aan de uerplich-
tingen opgelegd door de wetteliik« bepalingen van de samengeordende
uretten op het gebruik der talen in bestuurszaken urat de door haar
beheerde ziekenbuizen betreft.
(De Schatkist wordt gemachtigd tot her verstrekken van de nodige

provisies om de uirbetalingen op de overeengekomen vervaldagen te
verzekeren, met verplichting deze provisies larer te regulariseren.)

Clufifiation économique 1975 19731974 Economische classificatie

4.H· Contriburions pour charges d'intérêt. S 300000

La C.A.P. de Bruxelles se trouyanr confrontée avec le problëme
spécial de la gesrion des hôpitaux qui font fonmon d'hôpiullX c.niver-
siraire., une illten'ention de l'Etat se justifie.

l'Eut prendra en charge les intérêts et les amortissements de maxi-
mum trois emprunts annuels de .f6 600 000 francs.

Art. 43.24. - Intervention Je l'Etat dans les charges d'iPllérits
d'emtmmt. contractés par les pouvoirs publics régionaux et 10C411%

{Jour couvriT les déficits des hôpitaux Jes C.A.P.
(Le Tré$or Cil autorité à verser à charge de régularisation ultérieure,

les proyisions nécessaires pour assurer le paiement de cette intervention
de l'[ur aux échéances convenues.)

1631000 Bijdragen ·voor renrelasten , . .. 434

Daar de C.O.O. van Brussel geconfronreerd wordt met her bijzonder
probleem van her beheer van ziekenhuizen die fungeren als universi-
raire ziekenhuizen, dringt een tussenkomst van de Staar zich op.

De Staat zal de intresr en de aflossing ten laste nemen van maxi-
mum drie jaarlijkse leningzn van 46 600 000 frank.

Art. 43.24. - Staatstussenk.omst in de rentelasten van de door Je
gewesteli;ke en lokJJle openbare besturen aangegane leningen om de
tekorten van de ziekenhuizen van de C.O.O.'. te dekken.
{De Schatkist wordt gemachtigd tot het verstrekken van de nodige

provisies om de uitbetaling van deze st:I3tstussenkomst op de overeen-
gekomen vervaldagen te verzekeren, met verplichting deze provisies
larer te regularis:ren.)

lI!!=====!!!!!!!!~~a~a""SS1"""6""ca~tioa=""écon"""'''''0DII''''''''q''''ue'''''''''''''''''''''='''''''r-;=''''''''"''I!)7=5==='''''''I''''97=4=~"""'=197=3="""''''='''''====Econ'''''''=o''''m''''iSC'''''h''''e=d''''aS5l'''''''''fj''''ca''''n'''''e=='''''"''''

434 Conlributions pour charges d'intém. 44100000

Conformément à l'article 34 de la loi du 28 décembre 1973, relative
aux propositions budgétaires J973-J97", une commission d'assistance
publique qui justifie que. pour la période 1967-1973, il Y a encore des
déficits non couverts des comptes de gestion de ses hôpitaux, peut
être autorisée à emprunter les fonds nécessaires à l'apuremenr de ces
déficits.

les inlérêts ct les amortissements de ces emprunts sont à charge de
1'£l3t.

Bijdragen voor renrelasren , ._. •.. 434

Overeenkomstig artikel 34 van de wct van 28 december 1973, betref-
fende de budgettaire voorstellen 1973-1974, kan een commissie van
openbare onderstand die her bewijs Ieverr dar cr voor de periode
1967-1973 ongedekte tekorten blijven bestaan in de beheersrekenia-
gen van haar ziekenhuizen, ertoe gemachtigd worden, in de vorm van
lening, de nodige fondsen op te nemen tot aanzuivering van die
tekorren,

De intresren en de aflossingcn van die leningen vallen ten laste van
her Rijk.



[ 123 1 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Section V. Sectie V.

Famille. Gezin.

CHAPITRE I. HOOFDSTUK I.

DEPENSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES. lOPENDE UITGAVEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.

§ 1. Salaires et charges sociales. § 1. Lonen en sociale Iasten,

Arr. 11.03. - Rémunérations du personnel actif et ell disponibilité (y
compris les rémunérations ou .salaires du personnel auxiliaire, les
allocations pour fonctions supérieures et pour foncrions spéciales, les
ind:mnités pour accidents du travail - en ce compris le paiement de
ces indemnités à des membres de la famille de la victime en cas de
décès - ainsi que les rémunérations ou salaires réduits du personnel
temporaire ou auxiliaire, accidenté en service).

11.03.3. - Administration de la Famille.

Art. 11.03. - Bezoldigingen uan bet aaiej en ter beschikking gesteld
personeel (met inbegrip van de bezoldigingen of lonen van her hulp-
personeel, de toelagen voor hogere en bijzondere functirs, de vergoe-
dingen voor arbeidsongevallen - inbegrepen de uitkering van deze
vergoedingen aan leden van de familie van het slachtoffer in geval
van overlijden - alsook de verminderde bezoldigingen of lonen van
her tijdelijk of hulppersoneel, in dienst door werkongeval getroffen).

11.03.3. Besruursafdeling voor het Gezin.

1975 1974 1973 1975 1974 1973

157480002J 100000 15 309000 15 748 000 23100000 15309 000

La subdivision est reprise dans les tableaux de décomposition des
dépenses de personnel.

De onderverdeling wordt opgenomen in de uireenzettingstabellen
van de personeelsuirgaven.

Classification économique 1975 1974 1973 . I Economische classificatie

III Sil14ire propremmt dit • ... ... F 16535000 12 725 000 12563000 Eigelllijk. loo" . ... ... ... ... ... 111
donr: waarvan:
- retenues vcuves et orpheliDl • ... 1074000 938000 1001000 - afhouding weduwen en wezen.
- retenues sécurité ~Jc . '" ... 498000 444000 397000 - werknemersbijdragen sociale ze-

kerheid,
Décomposition : Samenstelling:
Traiœmenq bamniques ... .. F 11764000 la 12.•000 10066000 Baremabezoldigingen.
Promotioo. de grade et augmenu- Bevordering in graad en weddever-

tions barémiques ... ... ... ... 191000 180000 185000 hogingen.
Rccrutemenq dans la limite des Aanwervingen binnen de perken van

cadres . ... ... ... ... ... .., - - - de kaders,
Créaóon de services ou d'emplois Oprichten van nieuwe diensten of

nouveaux ..• ... ... ... '" ... - - - betrekkingen.
Réduction rour dépans et mises à la Vermindering wegens uitdienstttedin-

pension ... ... ... ... ... ... - - - gen en oppensioenstellingen.
Majoratioo index • ... ... ... ... 3830000 1770000 1537000 Verhoging index.
Allocaáon. pour foncáons supérieures Toelagen voor de uitoefening van

et pour fonctions spéciales ..• ... 233000 220000 347000 hogere en bijzondere functies,
Allocarions de fayer et de risidence • 335000 335000 315000 Haard- en srandplaatstoelagen.
Majoration indelt • ... ... ... ... 181000 96000 113000 Verhoging index.

Torault ... ... ... F 16535000 12 725000 12563000 Totaîen,

111 Allocations direan '" '" ... F 1517000 1603000 1941000 Directe toelagen ..• ... ... .., ... lU
Décomposition : 5.Jmenstelling :
Allocaóon de programmaóon . F 914000 513 000 9ff1000 programmatic;!oelagen.
Pécule de vacances ... ... ... ... 595000 J16000 289000 Verlofgeld.
Allocations familiales ..• ... ... ... 629000 460000 460000 Kinderbijslagen.
Indemnités de naissance ... ... ... 120000 100000 100000 Geboonevergoedingen.
Indemnilés pour frais de demièR: ma- Vergoedingen voor laatste ziekre- en

ladie et de funérailles ... ... ... 60000 50000 50000 begrafeniskosten.
Indemnités pour accidents du travail • 60000 50000 50000 Vergoedingen voor arbeidsongevallen.
Majoration index , ... ... ... ... 149000 114000 86000 Verhoging index.

Totaux ... '" ... F 2527000 1603000 1942000 Totalen.

113 Contributions patronales : "ilerkgeversbiidragell : 113
- aux assurances sociales . ... F 1060000 IllïOOO 1 126000 - sociale verzekeringen,
- index. ... ... ... ... ... ... 339000 144000 117000 - index.

Totaux ... ... F 1399000 981000 1243000 Totalen.



[ 124]

1975 1974 1973 Economische classificatie

Toegestane aanurervingen : 111
2000000 - Recruteringsplan 1974 (beslissing

Begrotingscomité van 7 februari
1974).

639000 - Index.

2639000 Toralen.

23 100 000 15 309000 15 748 000 Algernene totalen.

4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Classification économique

III Recrutements autorisés :
- Plan de recrutement 1974 (déci-

sion Comité du Budget du 7 fé-
vrier 1974).

- Index.

Totaux ... F

Totaux généraux ... F

5 1. Achats de biens non durables et de services.

Art. 12.01. - Honoraires des avocats et des médecins. - Frais de
jllstice en matière d'affaires civiles, administratives et pénales, -
jetons de présence, frais de route et de séjour des personnes étrangè-
res aux administrations de l'Etat. - Rémlllzération d'experts étrangers
IJ /' administration et prestations de tiers.

Il.01.9. - Conseil supérieur de la Famille ct Conseil supérieur du
Treisième Age.

S 1. Aankoop val! niet-duuname goederen en van diensten,

Art. 11.01. - Erelonen uan adookaten en geneesberen. - Gerecbtskos-
ten inzake burgerliike, administratieue en straizaken. - Presentie-
gelden, reis- CIl verbliifkoste/l uan niet tot de Rijksdien5tClZ beborende
personen. - Bezoldiging van niet tot de Administratie beborende
deskundigen en prestaties uan derden,

Il.01.9. Hoge Raad voor her Gezin en Hoge Raad voor de Derde
Lecfrijd.

C1auification économique.' 1915 1973

1%1 DépcnKt semér••les de ioncdonne·
menr.

400000

Compte tenu du nombre de sé~nœi, les dépenses peuvent être
mainlenues â 400 000 fr••nes.

Art. 12.03. - Dépmsu d'clltretien de IOCJIIX, mobilier, matériel et
mllcMnes. - Acqllisition ti' OUlITageset de pllbliations. - Abonne-
ments aux ioumau« el publications ollicieUes. - MenIIes dépenses
de matériel. de fOllrnitures de br"eau, d'impression. de refiure et de
produit d·e"tr~ti~l/. - Loc"tion de bims mobiliers (y compris les
innallarions méc••nographiques). - Publiatiolls par le Département.

12.03.9. Conseil supérieur de la FamiJle et Conseil supérieur du
Troisième Age.

1914 Economische classificatie

400000 215000 Algemene werlcingskosten ... ... ... 121

Rekening houdend met ber aantal in het vooruitzicht gestelde zittingen,
mogen de uirgaven op 400 000 frank behouden blijven.

Art. Il.03. - OnderiJotftlsuïtgaven van lokalen, meubilair, materieel en
machines. - AansciJaffen van werken en publikaties. - Abonnemen-
ten op dagbLzden en officiële pubükaties. - Kleine uitgavClz uoor
materieel, bureaubenodigdbeden, drukwerken, inbindingen en onder-
boudsproduktelI. - Hu"r van roerende goederen (met inbegrip van
de mecanografische installaties). - P••Uikaties door bet Departement.

12.03.9. Hoge Raad voor het Gezin en Hoge Raad voor de Derde
Leefriid,

Classific:arion économique 1975 1973

121 Dépenses générales de fonctionne-
mmr.

600000

Le crédit doir permettre la publication des rapports et brochures du
Conseil supérieur de la Famille et du Conseil supérieur du Troisième
Age

An. 12.65. - Dépemes gé"ér"Iement qllefconqlles lion reprises dans
d'autres articles du chapitre I. resultan: d" fo"ctionnement du
,liecrét"riat commun au Conseil s"périe"r de 1<1Famille et au Conseil
STlpéric"r du Troisième Age.

1974 Economische classificatie

600000 Algemene werkingskosten ... ... ... 12192000

Het kredier moet de publikatie mogelijk maken van de rapponen en
brochures van de Hoge Raad voor her Gezin en van de Hoge Raad voor
de Derde Leefriid,

An. 12.65. - Aller/uZI/de onkosten, niet uermeld onder de andere arti-
kels t'an hoofdstuk l, in verband Illet de toerking. van bet Secretariaat
dat gemee" is 0011 de Hoge Raad voor bd Gezin en aan de Hoge
Raad voor de Derde Leeftijd.

Classific:nion économique 1915 1974 r 1973 Economische classificatie

121 Dépenses générales de fonctionne-
ment.

9600000

L'augmentation est duc it la hausse des dépenses de personnel, du
loyer, etc.

9100000 7900000 Algemene werkingskosten ... ... ... 121

De verhoging spruit voort uit de stijging der personeelsuirgaven, van
de huurprijzen, enz.



Art. 12.69. - Propagande. - Frais de réceptions et de cérémonies.
- Dépenses de toute nature.

[ 125 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

I Art. 12.69. - Propaganda. - Kesten bi; recepties en ceremoniën.
Uitgauen van allerhande aard.

Classification économique 1975 19731974 Economische classificatie

123 Achats spécifiques ... ... ... F 300000

Répartition:
1. Propagande en faveur de la famille ... ... ... F
2. Propagande pour le recrutement d'aides familiales ...

3. Education et initiation à la vie familiale
4. Conférences internationales ...

125 000
75000

50000
50000

300000Total F

CHAPITRE m.
TRANSFERTS DE REVENUS

A DESTINATION D'AUTRES SECTEURS.

Transferts de revenus aux méuages.

Art. 33.65. - Subsides ti des organismes d'étude, d'éducation, d'aide
el de protection famiUa!es ainsi qu'aux centres de [ormation d'aides
fami/ales et d'aides seuior».
(Le Minime est :Iutorisé à eonsentir deux subventions provisionnelles

poU ICn'C:Slre.lUX krvices d'.2icle aux familles cr :lUXp:rsonnes igc!cs.
Chi1cunc: de: Ces subventions ne peut dépuser 45 % de la subvention
:dlouéc l'our Ic sememe pénuhi~mc:, Ccs subvenlions provisionnelles
pcu\'cnl. le C.1llichanr, érre CJlclllC!e~sur b.ue de 101 subvention allouc!c
pour Ic: iCmeure correspondant d: la pénulricme année civile. dans cc
CJs. le: maniant de 101 subvention servant de référence pourra être
majoré de 10 %. Il peut ~p.lemenr consenrir aux org.mismes de consul-
roltions prêmatrimomales, m:lttimoniales ct familiales des avances donr
le montanr ne peur dépasser SO 'Yo des ~bventions qu'ils onr promé-
ritées pour les prestoltions effectuées durolnr l'annc!c précédente.]

300000 Specifieke aankopen... ... ... ... 123250000

Onderverdeling:
1. Propaganda in hrr belang van het gezin
2. Propaganda voor indiensrtreding van

srers ... ... ... ... ... ... ... ... . ..
3. Gezinsopvoeding en gezinsvoor!ichting .
4. Internationale conferenties ...

F
gezinshelp-

125 000

75000
50000
50000

300000Totaal F

HOOFDSTUK III.

INKOMENSOVERDRACHTEN
AAN ANDERE SECTOREN.

Inkomensoverdrachren aan gezinnen.

Arr. 33.65. - Toelagen aan organismen VOOT studie, opuoeding,
bijstand en bescberming van het gezin, alsmede aan de opleidings-
centra uoor gezins- en bejaardenhelpsters,
(De Minister wordt gemachtigd per semesrer rwee provisionele toe-

lagen tot te kermen aan de diensten voor gezins- en bejaardenhulp, Elk
van deze roelagen mag 45 % van her bedrag van de subsidie, toege-
kend voor her voorlaarsre semesrer nier overtreffen. In voorkomend
geval kunnen deze roelagen berekend worden op basis van de subsidie
roegekend voor her overeensr.mmend semesrer van het voorlaatste
burgerlijk jaar, in welk geval her referentiesubsidiebedrag met 10 %
mag worden verhoogd, Hij kan eveneens aan de organismen voor
prematrimoniale, matrimoniale en gezinsconsultaries voorschorren ver-
lenen waarvan her bedrag SO % nier mag overschrijden van de toelagen
die z: verdiend hebben roor de prestaties geleverd tijdens het voor-
gaande jaar.)

C1assiliation économique 19731975

1021'00000 I 84.,450003312 Aide sociale: institutions ... ... F

Répartition :
I. Subventions aux services d'aide aux familles ct aux

services d'aide aux penonnes âgées ••• ... F
2. Subventions aux centres de formation d'aides bmi-

liales et aux c:cnrr:s de formation d'aides séniors •
3. SubvenIions d'encouragement. ..• ••• .•• ... ...
4, Promotion du travail social en fo1"eur des personnes

âgc!cs, entre autre le reclassement social el les loisirs

S. Promotion du travolil social... ..• ... ... ... . ..
6. Subsides à des orpnismes de consulurions matrimo-

niales cr familiales ... ... '" ..•

",740000

18000000
2160000

600000

600000

Tarai ... ... fi 021100 000

Poste I.
Subvenrions accordées en venu de l'arrêté royal du 15 mai 1973.

modifié pu celui du 18 février 1974.
Coûr moyen de subside par heure de prestation f 1().J,20 à raison de

9 5% 450 h:ures, à augmenter de 5 000 000 de francs pour les cours de
perfectionnement.

Poste 2.
Subventions accordées en vertu de l'arrêté royal du 15 mai 1973,

modifié par celui du 18 février 1974.
Le crédit est basé sur 70 cycles de formation à 256 ()()() francs de

moyenne.

Poste 3.
Concerne des subventions non réglementées accordées à des associa-

rions à caractère social ou familial: éducation familiale, travail social

1974 Economische classifiatie

688180000
(18977000)

Sociale steun: insrellingen . .., ... 3312

Onderverdeling:
I. Toelagen aan de diensten voor gezinshulp en aan de

dienslCß voor bejaardenhulp ... ... ... ... ... ... F
2. Toelagen aan de opleidingscentra voor g::zinshelp-

srers en aan de opleidingscentra voor bejaardenhelpsters ..
3. Aanmoedigingstoelagcn . ... ... ... •.• ... ...
4. Bevordering van her maatschappelijk werk voor

bejaarden, door o.a. sociale reclassering en nuttig gebruik
van de vrije tijd. ... ..• ... ..• ... ..• .•• ...

5. Bevordering \'an het maarsehappelijk werk. ...
6. Toelagen aan insrellingen voor huwelijks- en gezins-

consultaties . ... ... ... ... . ..

999740000

18000000
2160000

600000
600000

Totaal ... ... fI 021100000

Postt.
Toelagen toegekend krachtens her koninklijk besluit van 15 mei

19ï3, gewijzigd bij dir van 18 februari 1974.
Gemiddelde kostprijs van de roelage per uur prestatie F 104,20 op

basis van 9 546 450 uren, te vermeerderen met 5 000 000 frank, voor de
vervolmakingscursussen,

Post 2.
Toelagen verleend krachtens her koninklijk besluit van 15 mei 1973,

gewijzigd bij dit van 18 februari 1974.
Hel krediet is gebaseerd op 70 opleidingscyclussen regen gemid-

deld 256 000 frank.

Post 3.
Bcrrefr nier gereglemenreerde toelagen roegekend aan verenigingen

met sociale of familiale inslag : gezinsopleiding, sociaal werk in



4-XXI (1974-1975) - N. 1.

général, travail social spécialisé, coordination du service social, et des
subventions octroyées exceptionnellement à l'occasion de congrès orga-
nisés par pareilles associations.

Poste 4.
Le crédit tend à permettre la promotion du travail social en faveur

des personnes âgées, notamment par l'aide financière aux associations
et œuvres assurant le reclassement social et les loisirs des personnes
âgées.

Poste 5.
Concerne l'intervention du Département en faveur des organisations

coordonnatrices qui s'occupent spécialement du service social.

Poste 6.
A partir de 1975 les crédits de ce poste sont repris aux budgets

culturels, secteur Santé publique et Famille.

Traosferts de revenus à l'étranger.

An. 34.65. - Cotisation à l'Union internationale
des Organismes familiaux.

[ 126 ]

'r algemcen of gespecialiseerd, coördinatie van maatschappelijke dien-
sten, en toelagen die uitzonderlijk worden verleend ter gelegenheid
van congressen georganiseerd door dergelijke verenigingen.

Post 4.

Het kredier strekt ertoe de bevordering mogelijk te maken van her
maarschappelijk werk ren gunste "an de bejaarden, nI. door financiële
steun aan de verenigingen en werken die de sociale herklassering en
de vrijetijdsbesteding der bejaarden verzekercn,

Post 5.

Betrefr de tussenkomst van het Departement ten gunsre van de over-
koepelende organisaties die zich in 't bijzonder bezighouden met het
maatschappelijk werk.

Post 6.

Vanaf 1975 komen de desberreffende kredieten voor in de Cultuur-
begroringen, sector Volksgezondheid en Gezin.

Inkomeosoverdracbten aan het buitenland.

An. 34.65. - Bijdrage aan de Internationale Yereniging
voor Familiale Organismen.

Classification économique 1975 19731974 Economische classificatie

342 Organisations internationales :i I·étran·
aero

200000

("oC 'r~dir couvre 1.1 ((Jtis.llien gouvernementale de membre.

CHAPITRE IV.

TRANSFERTS rE REVENUS
A L'INTERIEUR DU SECTEUR PUBUc.

Tramfen.i de revenus aax pro"inca, commaDes
et otpaÎsIIICS assimilés.

An. 43.65. - SubsiJes à Jes organismes d'émd«; J'éducation, d'aiJe el
Je protectiolt /Ilmiliaies lIinsi qu'anx centres de formation d'aides
/4milül1u el J' lIiJes smiors.

(Le Ministre est autorise: à consentir deux subventions provisionnelles
par selllCSne aux services d'aide aux familles er aux personnes ágées.
Chacune de ees subventions ne peur dépasser 4S "k de la subvention
allouée pour le semestre pénultième. Ces subventions provisionnelles
pnvenr, le as eché2nr. être calculées sur base de la subvention allouée
pour le scmestJe correspondant de 1.1 pénultième année civile; dans ce
cas. le montant de la subvenrion servant de référence pourra êrre
majoré de 10 'lit. Il peut également consentir aux organismes d:
consulrarions prémanimoniales. matrimoniales et familiales des avances
dont le monrant ne peut dépasser SO Ok des subventions qu'ils ont
promérirécs pour les prestations effectuées durant l'année précédente.)

120000 120000 Internationale instellingen in het bui- 342
renland,

Het kredier dekr de bijdrage als regeringslid.

HOOFDSTUK IV.

INKOMENSOVERDRACHTEN
BINNEN DE SECTOR OVERHEID.

1nkomenso"erdrachren aaD provinciën, gemeenten
en daarmee gelijkgestelde lichamen.

An 43.65. - Toelagen aan organismen uoor studi«, opvoeding, bijstand
en bescberming. t'an het ge::in, alsmede aan de opleidingscentra voor
gezinshelpsters en uoor bejaardenhelpsters.

(De Minister wordr gemachrigd per semester twee provisionele
toelagen roe te kennen aan de diensten voor gezins- en bejaardenhulp.
Elk van deze toelagen mag 4S % van hee bedrag van de subsidie, roe-
gekend veor her voorlaatste sem.ster nier overtreffen. ln voorkomend
geval kunnen deze toelagen berekend worden op basis van de subsidie
roegekend voor het overeensremmend semester van her voorlaatste
burgerlijk jaar, in welk geval her referentiesubsidiebedrag met 10 %
mag worden verhoogd, Hij kan evene:ns aan de organismen voor
premarrimoaiale, -matrimoniale en gezinsconsulraries voorschotten ver-
lenen waarvan her bedrag 50 % nier mag overschrijden van de toelagen
die ze verdiend hebben voor de presraties geleverd tijdens her voor-
gaande jaar.)

Classification économique 1975 19731974 Economische classificatie

43S Autres contributions spécifiques • F 199000000

Répartition:
1. Subventions aux services d'aide aux f.lmilles er aux

services d'aide aux personnes âgées, F 194 000 000
2. Subvenrions aux centres de formation d'aides fami-

liales er aux centres de formation d'aides seniors. 5000000
3. Centres de consultations. ...

Total F 199000000

Poste 1.
Les subventions sont accordées en vertu de J'arrêté royal du 15 mai

1973, modifié par celui du 18 février 1974.
Le crédit demandé est basé sur 1 887470 heures de prestations à

F 102,73 à augmenter de 100000 francs au produit des cours de pcr-
Iectionnemenr,

144 770000
(24 888 000)

Andere specifieke bijdragen. ..• ... 43592881000
(19786000)

Onderverdeling :
1. Toelagen aan de diensten voor gezinsbulp III aan de

diensten voor bejaardenhulp ... F 194000000
2. Toelagen aan de opleidingscenrra voor gezinshelp-

sters en aan de opleidingscentra voor bejaardenhelpsrers .. 5000000
3. Consultatiecentra

Totaal F 199000000

Post 1.
De toelagen worden verleend krachtens ber koninklijk besluit van

15 mei 1973, gewijzigd bij dit van 18 februari 1974.
Het gevraagde kredier is gebaseerd op 1 887470 uren prestaties

rcgen F 102,73 re vermeerderen mer 100000 frank ten bare van de
vervolma kingscursu ssen.



L'augmentation du crédit est due à l'application des arrêtés royaux
des 15 mai 1973 et 18 février 1974.

Poste 2.
Les subventions sont octroyées sur base de l'arrêté royal du 15 mai

1973, modifié par celui du 18 février 1974.
Les prévisions de crédit sont basées sur 29 cycles de formation à

une moyenne de 172500 francs.

Poste 3.
Voir article 33.65, poste 6.

Section VI.

Santé publique et FamiUe.

CHAPITRE I.

DEPENSES COURANTES POUR BIEl"lS ET SERVICES.

S 1. Salaires et charges sociales.

Art. 11.03. - Rémunérations du personne! aetif et en disponibilité (y
compris les rémunérations ou salaires du personnel auxiliaire, 1:5
allocations pour fonctions supérieures et pour fonctions spéciales, les
indemnités pour accidenl5 du trnait - en ce compris le paiement de
cel indemnités â dcs membres de la famille de la victime en cas de
d¢dos - ainsi que les rémunérations ou salaires réduits du personnel
temporaire ou auxiliaire :II((idenré en service).

[ 127 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

De srijging van het krediet is toe te schrijvcn aan de toepassing van
de koninklijke besluiten van 15 mei 1973 en 18 fcbruari 1974.

Post 2.
De toelagen worden toegekend op basis van het koninklijk besluit

van 15 mei 1973, gewijzigd bij dit van 18 februari 1974.
De krediervooruitzichren zijn gebaseerd op 29 opleidingscyclussen

tegen een gemiddelde van 172 500 frank.

Post 3.
Zie artikel 33.65, post 6.

Sectie VI.

Volksgezondheid en Gezin.

HOOFDSTUK I.

LOPENDE UITGA VEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.

S 1. Lonen en sociale Iasten,

Arr. 11.03. - Bezo[digipzgen van bet aaiej en ter beschikking gesteld
personeel (met inbegrip van de bezoldigingen of lonen van het
hulppersoneel, de toelagen voor hogere en bijzondere functies, de
vergoedingen voor arbeidsongevallen - inbegrepen de uitkering van
deze vergoedingen aan leden van de familie van her slachtoffer in
geval van overlijden - alsook de verminderde bezoldigingen of
lonen van het tijdelijk of hulppersone:1 in dienst door werkongeval
getroffen).

Z&2EL&L ZEL Œ±LI:±œZiŒ&rm ===
r-I 1975 1974 1973

Il.03.5. Admini5tJ'ation centrale • F 229800000 1S9~52000 143399000 U.035. Hoofdbestuur.
Il.03.6. Services extéricun ... 13100000 17070000 16068000 11.03.6. Buitendiensren,

Toaux •.. F 242900000 177022000 159467000 Totalen.

La subdivision CR reprise dans les tableaux de décomposition
dépenses de personnel.

C1assification économique

III S414ite"roptemnrt dit. •.. ... F
dont:
- Ietalues YCUYCS et orphelins •
- recenues sécurité sociale •

Décomposition :
Traitements barémiques F
Promotions de grade et augmenta-

tions barémiques
Recruœments dans la limite des

cadres • ..• ... ,., ... ..• '"
Création de services ou d'emplois

nouveaux ..• ... ... •.. ... . .•
Réduction pour départs et mises à la

pension ... ... ...
Majoration index. ...
Allocations pour fonctions supérieu-

res et pour fonctions spéciales ...
Allocations de foyer et de résidence .
Majoration index. ...

Totaux ...

1975

191 120000

9713 (J()()

4336000

132766600

2282000

-450000
43005400

4260000
5982000
3274000

F

desl De onderverdeling wordr opgenomen in de uiteenzettingstabellea van
de personeelsuirgaven.

1974 l 1973

1••••483 000 133627000

8200000
3900000

7900000
3600000

112185000 109170000

4385000 3419000

-150000
20017000 14097000

3443llOO
3422000
1181000

3006000
2916000
1019000

144483000 133627000

Economische classificatie

Eigenlijk loon. ... ... ... ... 111
waarvan:
- afhouding weduwen en wezen.
- ~jdragm sociale ze-

kerheid.
Samenstelling:
Barcmabezoldigingen.
Bevorderingen in graad en weddever-

hogingen.
Aanwervingen binnen de perken Van

de kaders.
Oprichten van nieuwe diensten of

betrekltingen.
Vermindering wegens uitdiensttredin-

gen en oppensioenstellingen.
Verhoging index.
Toelagen voor de uitoefening van

hogere en bijzondere functies.
Haard- en standplaatstoelagen,
Verhoging index.

Toralen,



4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Classification économique ----r- 1975 ~

F I 29335000112 Allocations directes

Décomposition:
Allocation de programmation F
Pécule de vacances .
Allocations familiales . ..
Indemnités de naissance ...
Indemnités pour frais de dernière

maladie et de funérailles. ... ...
Indemnités pour accidents du travail •
Majoration index. ...

14343000
8076000
4700 ()()()

510000

296000
170000

1240000

Totaux ... F 29335000

113 Contributions patronales :
- aux assurances sociales .
- index •...

F 14521000
4634000

Totaux F 19155000

III Rec"'ft!lIItll1J Jl/ltorisb :

- PlôllI de: r"CrUICllK'nt 1974 (décj·
.ion Cornilé du Bud~t du 7 fé·
",icr 1974'.

- Inclcx. ...

2493000

797000

Totaux F 3290000

TOlaux gtnérôlux ... ... •.. f H2900000

An. II.CJoI. - Alloc4t;ons généralement quelconques
au ptrsonnel Je rElaI.

[ 128 ]

1974

19139500

9107000
4832000
3540000

460000

180000
140000
880500

19139500

11431500
1968000

13 399500

177022000

197~

16866000

7469000
4295000
3295000

450000

174000
125000

1058000

16 866 ()()()

7330000
1644 OOi)

8974000

159467000

Economische classificatie

Directe toelagen 112

Samenstelling :
Programmatietoelage.
Verlofgeld.
Kinderbijslagen.
Geboortetoelagen.
Vergoedingen voor laatste ziekte- en

begrafeniskosten.
Vergoedingen voor arbeidsongevallen.
Verhoging index.

Totalen.

Werkgeversbijdragen:
- sociale verzekeringen.
- index.

113

Totalen.

Toegestane aanureruingen : 111

- Recruteringsplan 1974 (beslissing
Begrotingscomité van 7 februari
1974).

- Index.

Toralen,

Algemene totalen.

Art. 11.04. - Allerhande toelagen
aan het Rijkspersoneel.

Il.04.5. Admini5uôllion centrale •
Il.04.6. Services exeérieurs .••

r 1975

f 2100000
1500000

F 3600000Totaux ...

1976000
1201000

3177000

1870000
1240000

J 110000

I \.04.5. Hoofdbesmur,
Il.04.6. Buirendiensten,

Totalen.

ClassifiC3rion économique 1975 1974 I 1973 Economische classificatie

111 Salaire proprement die . F 3322000 2980000 2920000 Eigenlijk loon . 111
liS Salaire en nôlture ... 278000 197000 190000 Loon in natura 115

Totaux ... ... ... F 3600000 3177000 J 110000 Totalen,



[ 129 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Répartition: Onderverdeling:

NATURE DES DEPENSES - AARD DER UITGAVEN
Administration centrale Services extérieurs

Hoojdbestuur Buitendiensten

Travaux supplémentaires. - Oueru/erk ; ... ... ... ... F
Commissions et jurys. - Commissies en examencommissies
Libres parcours. - Yriikaarten , ... ... ... •.. . .•
Allocations pour presrations irrégulières. - Toelagen uoor onregelmatige prestaties ..•
Promotion sociale. - Sociale promotie ... ..• •.. .•• ... ..• ..• •.. . ..

1150000 4750000
520000 100000
278000
127000 900000
25 000 25 000

2100000 1500000Toraux. - Totalen F

L'augmentation résulte principalement de la hausse de l'index et de
la révision des barèmes.

An. 11.05. - Dépenses diverses de service social,
autres que les achats de biens patrimoniaux,

(Le crédit du présent article pourra être utilisé sous fonne de sub-
vention à l'A.5.B.L. .• Service social du Ministère de la Santé publique
et de la Famille »),

De verhoging is hoofdzakelijk te wijten aan de stijging van het index-
cijfer en de herziening van de weddeschalen.

Art. 11.05. - Allerbande uitgauen voor maatscbappeliik: dienstbetoon
andere dan aaukoop uan uermogensgoederen,

(Her krediet van dit artikel zal mogen aangewend worden onder
de vorm van roelagen aan de V.Z.W. «Sociale Dienst van het Ministerie
van Volksgezondheid en van het Gezin .0)

Classification économique 1,.,5 1973

1U Salaire: en natun:... ... ..• ... F 21800000

L'utiliution du subside 1aIJouer à l'A.5.B.L se fera sur la base du
programme d'actÏ\·itá repris ci·a!'rès et pour les montants approxima-
Iifs indiqués dans le cadre des missions reprises par l'A.5.B.L telles
qu'ell.s 50nt d~fjnies par l'arrêté rO)'al du 16 mars 1956, ponant créa-
tion du Service social au Ministèn: de la Santé publique et de la
Famille (Monitt'lIr belge du 29 mars 1956).

1. Interventions individuelles:
a) à fonds perdus.. ••• ••• F
bi allocations de naimnce _
c) récupérables ••• '" .,.
2. Interventions en bveur des groupements sponifs,

cuhureh et auues, ere. ••• ••• ••• ••• ••• •••
3. lounenáons en fav;ur des lUtaurana. mess, ere.:

620000
100000
100000

817000

41 rémunérations du personnel (y compris les charBu
1OCÏ41es) ••• ••• ••• ••• ••• ••• '" ••• • ••

b) dépenses de fonctionnement.. ..• ••• •.• .••
c) dépenses spécifiques pour cemins services.. •.•
4. Inunentions ea faYeur des cabinets médicaux ..•

S. Frais d'administration

18247000
670000

1191000
20000

35000

Total F 21 800 000

L'augmentation du crédit résulre de la hausse des charges de per-
sonael el des frais de fonetionnemenL

5 2. Achats de biens DOD durables et de semees.

An. 12.01. - Honorairts des avouts tt des médecins. - Frais de
i"stice m matièr« d'at/aires civiles, administratives et pénales. -
Jeto"s de préscne~, trais de rout« et de séjour de persomles étrangè-
res all.Y:ad",i"istrations de l'Erat, - Rélllunératio" d'experts étran-
gtrs à l'Ad",illistratio" et prestations de tins (y compris les dépenses
afférentes aux années budgétaires antérieures).

1974 I Economische classificatie

21223000 15 067000 Loon in natura ... ..• ... ... o" 11S

De aan de V.Z.W. toe te kennen roelage zal worden aangewend op
grond van het hieronder aangeduid activiteitsprogramma en voor de
bij benadering aangegeven bedragen, binn.n het raam van de opdrach-
ten overgenomen door de V.Z.W. zoals deze worden vasrgelegd bij
koninklijk besluit van 2Jj maart 1956, houdende oprichting van de
Sociale Dienst bij het Ministerie van Volksgezondheid en van het
Gezin (Belgisch Staatsblad van 29 maart 1956).

1. Individuele tussenkomsten:
a) niet-terugvorderbare
b) g.boonetoelagen
c) terugrorderbare
2. Tussenkomsten ten bare van sporrieve, culturele en

andere verenigingen, enz.. .•. ... •.• •.•
3. Tussenkomsten ten bate van de spijshuizen, refters,

enz. :
a) bezoldiging van het personeel (de IIUUllSchappe1ijke

bijdragen inbegrepen) ••• ••• '" .•• ••• ••• ••• •••
b) uitgaven voor werking ... ... '" •.. ..• .•• •.•
c) specifieke uitgaven voor sommige dienst:n _ ... . .•
4. Tussenkomsten ten bare van de geneeskundige kabi-

netten • ... ... '" .••
S. Administratiekosten _ ..• .••

F 620000
100000
100000

817000

18247000
670000

1191000

20000
35000

Totaal F 21800000

De kredietverhoging spruit voort uit de stijging van de personeels-
lasren en van werkingskosœn,

S 2. Aankoop van Biet-duurzame goederen en van dierrsten.

An. 12.01. - Erelonen van advokaterl en geneesheren, - Gerecbts-
kosten inzake burgerliike, administratieue en strafzaken. - Presentie-
gelderl, reis- en verbli;lkostel1 van niet tot de rijksdinlSlen beborende
personen. - Bczoldiging va" niet tot de Administratie behorende
deskulldige" en prestaties l'ail derden (mer inbegrip van uitgaven voor
vroegere begroringsjaren).

1975 19731974

12.01.5. Administration centrale .
12.01.6. Services extérieurs o ••

F 16000000
65100000

Totaux '0' F 81 100000

12 799000
60966000

8489000
24554000

12.01.5. Hoofdbestuur.
12.01.6. Buirendiensten,

73765000 33043000 Totalen.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 130 ]

Classification économique 0.0 0 00 00··1 r 1973

Honoraires: - Erelonen :
Avocats, médecins, divers experts, - Aduokaten, gencesberen, allerlei desk.rmdigen ... F
Expertises denrées alimentaires, - Deslumdige onderzoekingen eeuoaren ...
Expertises pharmacies. - Deskundige onderzoekingen apotheken ... ... '"
Expertises diverses concernant le commerce des viandes, - Allerlei des1umdige onderzoe-

kingen betreîiende de vlees1Jandel... ... ... ... ... ...
Office médico-social. - Sociaal-Medische Riiludin,st .

Rémunérations et allOCôltions: - Bezoldigillgen ell toelagen:
Erude, et travaux. - Studiêll ell ,verk.m ... ... ... ... ... .., . ..
Commissions et ;lIr)'5. - CO/l/missies en examencommissies .
Rm&ourtetnent ; b R.T.T. des If:lilements ct indemnilés des téléphonistes. - Terugbet::.

Iilt& lia" de lt.T.T. 1"11I weddnt nI "crgoedingen l'an de telefonisten
Contrôle médico·sponif. - Medisc1Je SpoTtcolltro/e .

1975

121 Dépenses générales de fonctionne-
ment.

81100000

Réparrition :

NATURE DES DEPENSES. - AARD DER UITGAVEN

1974 Econornische classificatie

7.3 765 OOI) Algemene werkingskosten. ... 11133043000

Onderverdeling:

Administration centrale Services extérieurs

Hooldbestuur Buitendiensten

5780000 905000
4640000
8000000

14600000
35651000

1875000
6241000 380000

2104000
924000

Totaux, - Tata/en ...

La balUlC du crédit ri.uhe principalement:
4) pour l' Adminislration centrale .

- du nombre plus élevé d •.s séances des conseils et commissions,
- des rm&oursemenls à la R.T.T. des trailemenrs des téléphonistes

(augmenutioo de l'index ct programmation sociale),
b) pour les services extérieurs :

- du examens qui seront mis sur pied dans le cadre de la médecine
du travail,

- de l'augmenution du nombre d'examens des personnes soumises au
contrôle et à l'~men du Service de Santé administratif,

- du reuforcement du contrôle du commerce des viandes.

Arr. 12.02. - £Ju, "Ilpeur, gaz et électriâté. - Autres dépnrses de
conso""""'ion. - Aflr.urch;ssement de C4:mespcmdanu. - Télé·
grammes. - Abonnements et co",n,u"ica,;ons téléphonitlUes. -
Tr4nspOTfs. - 1l1Ipositions. - Redft'a"ces.

F 16000000 65100000

De verhoging is hoofdzakelijk te wijten aan:
a) voor het Hoofdbesruur:

- de verhoogde activiteir van de raden en commissies,
- de rerugbetalingen aan de R.T.T. van de wedden der telefonisren

(indexstijging en sociale programmatic);
b) voor de Buirendiensren :

- de voorziene onderzoekingen op het stuk van de arbeidsgenees-
kunde,

_ de uitbreiding van het aantal onderzoeken op de personen die
onder toezichr of controle sraan van de Administratieve Gezond-
heidsdiensr,

- de versrerking van de controle op de vleesbandel.

Art. 12.02. - Water, stoom gas en elektriciteit. - Andere verbruiks-
uitgaven. - Frankering van brieuen. - Telegrammen. - Abonne·
menten op de telefoon en telefoollgesprekken. - Vervoer. -
Belastingen. - Retr;buties.

J975 1974 -, 1973 -,
28700000 26106000 10294000 12.02.5. Hoofdbestuur,

(12000)
6100000 6110000 6150000 12.02.6. Buirendiensrcn.

34800000 32216000 16444 000 Totalcn,
(12000)

1975 1974 1973 Economische classificatie

34800000 32216000 16.f44 000 Algemene werkingskosten ... ... ... 121
(12000)

12.02.5. Administralion centrale F

12.02.6. Services extérieurs

Totaux ... F

Classification économique

121 Dépenses générales de fonctionne-
ment.



[ 131 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Répartition: Onderverdeling :
._------_.

Administration centrale Services extérieurs
NATURE DES DEPENSES - AARD VAN DE UITGAVEN

Hoojdbestuur Buitendiensten

Eau. - Water ...
Vapeur. - Stoom ,
Gaz. - Gas ..• ... ... ... ...
Electricité. - Elektriciteit. ... ...
Autres dépenses de consommation. - Andere uerbruiksuitgaren
Correspondance. - Briefwisseling .-.
Téléphone. - Teletoon ... ...
Télégrammes. - Telegrammen ; .
Transport. - Vervoer. ... ... .
Impositions et redevances. - BelastingelI en. retributies ...

1866000
85000

4970000
8259000
7285000

255000
5283000

147000
475000
75000

92000
17000

148000
838000

2225 000
170000

2056000
340000
194000
20000

Totaux. - Totalen ... F 28700000 6100000

L'augmentation du crédit résulte de la hausse des prix. De kredierverhoging vloeit voort uir de prijsstijgingen.

Art. 12.03. - Dépense» â'enmnien de locaux, mobilier, matériel et
machine». - Acquisitiolts d'oll/1TI18est!t de publications. - Abonne-
melt" all.'f joumau» et publications officielles. - Menues dépenses
de mat6riel, de /ou",iturt, de bureau. d'impussion, dt refiures et de
(mx/,lit, d'clttrctim, - Locatio" dt bicns mobiliers (y compris les
jnlfalJ~tion. mécanoaraphiqutJ). - P"blication, (14r le Département,

Art. 12.03. - Onderboudsuitgaoen uan lokalen, meubilair, materieel
en machines. - kmscbaffen uan werken en publikaties. - Abomle-
menten 01' dagbladen en officiële publikßties. - Kleine uitgaven
uoor materieel, bureaubenodigdheden, druku/erken, inbindingen en
onderhouds/1Toduktell. - Huur uan roerende goederen (met inbe-
grip van mecanografische installaries). - Publikaties door het Depar-
tement .

1975 ···T ln.•. -r 1'73

57500000 5431'000 20174000 12.02.5. Hoofdbestuur.
(10000)

2000000 247 .• 000 2074000 12.02.6. Buirendiensten.
(15000)

5'500000 56793000 22248000 Totalen.
(25000)

U.OZ •.S. Adminisrration centrale: F

12.02.6. Services eXlbicurs ••• ..• ...

Totaux .,. .., ..• F

1975 197'4 1973 Economische: classificatie

121 Dépentes génbales de fonctionne-
meat,

59500000 56793000 22248000
(25000)

Algemene werkingskosten ..• ... ... 121

Répartition : Onderve:rdeling :

NAnJRE DES DEPENSES - AARD DER UITCAVEN
Administration œntraIe

Hoofdbestuur

Services extérieurs

Buitendiensten

Locaux, mobilier, matériel et machines: entretiee. - Lofulen, meubilair. materieel en
",achines: onderhoud ..• ..• ..• •.. •.• •.. F

Fournitures de bureau, - Bureaubenodigdheden ... ... ...
Loc3tion de biens mobiliers. - Huur van ronende goederen ..•
Impressions. - Drukwerken... ... .., .
Reliures. - Inbindingen ... ... ..• ... .
Journaux, publications: achats ct abonnements. - Dagbladen, pllblik.aties: aankoop en

abonnementen ... ... ... ... ... ... ..•
Achat d'ouvrages. - Aankoop vall boekwerken ...
Publications effectuées. - UitgegeveIl pllblifuties .

Totaux. - Totalen F

IJ 846000 1343000
12360000 50000
18921000 228000

237000 UOOOO

1526000 150000
1210000 109000
9400000

57 500000 2000000

L'augmentation résulte principalement de la hausse des prix des I De verhoging vloeit voornamelijk voort uit de stijging van de
services. prijzen der diensrverleningen,



4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Art. 12.04. - Combustibles solides et liquides
livrés à l'intervention de /'O.C.F.

[ 132 ]

Arr. 12.04. - Vasle en vloeibare brandstollen
geleuerd door bemiddeling uan het C.B.B.

1975 19731974

12.04.5 Administration centrale ..
12.04.6 Services extérieurs

1200000
1400000

F

Totaux ... F 2600000

1 176000
1376000

12.04.5 Hoofdbestuur.
12.04.6 Buirendiensren.

1311 000
\ 103000

2552000 Totalen.2414000

Classificarion économique 1975 1974 1973 Economische classificatie

121 Dépenses générales de fonctionne-
ment,

2600000

Répartition:
Combustibles solides:

- Administration centrale
- Scrvi~ c:xtérieurs

Combustibles liquid;,:
- Admininr,uion centrale
- Services ex.érieurs

F

Tot.11 F

L'augmc:nt3tion résulte de la hausse des prix en matière de combus-
tibles.

An. 12.05. - fourni'urcs de buruu, papier,
impressions, reliures el/Cduies á l'inltntention de l'O.c.f.

2552000 Algemene werkingskosten... ... ... 1212414000

Onderverdeling :
Vaste brandsroffen :

250000 - Hoofdbesruur . ... F 250000
188000 - Buitendiensten 188000

Vloeibare bandstoffen :
950000 - Hoofdbestuur • 950000

1212000 - Buitcndicnsren 1212000

2600000 Totaal F 2600000

Verhoging wegens de stijging van de prijzen der brandstoffen.

ArL 12.05. - Bureaubenodigdheden, papier,
drukwerken, i1tbi1tdingelt gelez:erd door bemiddeling uan het C.B.B.

Classifiarion économique 1975 1974 1973 Economische classificatie

121 D,:penscs lénbales de (onaionne-
ment,

3200000

Crédits adaprá aux besoins prévus pour 1975.

Art. 11.07. - Habil/mlent fourni'; l'inttntnltion de rO.c.F.

3668000 Algemene werkingskosten... ... ... 12110644000
(233000)

Kredieten aangepasr aan de behoeften voorzien voor 1975.

Art. 12.07. - KIedi1tg geleverd door bemiddeling
van het C.B.B.

Oassifiarion économique 197! 19731974 Economische classificatie

121 Dépenses l¢nbalc:s de fonctionne·
ment.

10110000

Adaptation du crédit aux besoins réels de l'effecrif pouvant bénéficier
réglementairement d'un habillement en 1975.

Art. 12.08. - Produits d'clttretint ct petit ''''l'tiriel d'erztre/ie"
[oumis à l'interuention de 1'0 :.f.

Algemene werkingskosten... ... ..• 121817000
(82000)

1128000
(19000)

Aanpassing van her kredier aan de werkelijke behoeftcn van het
effecnef dar reglementair kan genieten van kleding in 1975.

Art. 12.0S. - Onderhoudsproduluen en klein onderhoudsmaterieel
geleucrd door bemiddeling uan het C.B.B.

Classification économioue 1975 1974 1973 Economische classificatie

121 Dépenses générales de fonctionne-
ment.

400000

L'augmentation du crédit est due à des occupations de nouveaux
bâtiments ct à la hausse des prix des produits d'entretien.

3iOOOO 320000 Algemene werkingskosten... ... ... 121

De kredierverhoging is te wijten aan de bezetting van nieuwe gebou-
wen en aan de srijging der prijzen van de onderhoudsprodukten.



[ 133 ] 4-XXI (1974-1975) - N, 1.

Art. 12.09. - Utilisation de véhicules automoteurs propriété de l'Etat I Art. 12.09. - Uitgauen ill verband met het gebruik: van motoruoertuigen
(y compris pièces de rechange) et éventuellement de roitures louées. eigendom l'ail de Staat (vervangingsstukken inbegrepen) en euentueel

mil gcbuurde uoertuigen,

Classification économique 1975 1973 Economische classificatie1974

121121 Dépenses générales de fonctionne-
ment.

1300000

Répartition:
Administration centrale .
Services extérieurs.. . ..

F 845000
455000

Toul F 1300000

L'augmenration du crédit résulte de la hausse des prix de l'essence
et des services,

Art. 12.10. - Indemnités généralement quelconques 311 personnel de
l'Etat pour charges réelles et dégâts matériels ainsi que les frais de
transport offérellts aux (-o)'ages de service (y compris l'intervention de
I'Erar-employeur dans le prix des abonnements sociaux).

1100000 3090000 Algemene werkingskosten ".

Onderverdeling :
Hoofdbesruur
Buitendiensten

F 845000
455000

Totaal F 1300000

De kredierverhoging is her gevolg van de stijging van de prijzen van
de benzine en diensten.

Art. 12.10. - Allerbande uergoedingen aan bet Riikspersoneel uoor
Iverkeliike lasten en materiêle scbade euenals de ueruoerkosten
betreijende dienstreizen (m.t inbegrip van de bijdragen van de
Staat-werkgever in de prijs van de sociale abonnemenren).

".- 1975 I 1974

12.10.5. AdlllÎniç\ r;uion (cnfrale F 11.iOOOOO JO899000

12.10.6. Sen'iccs e:uéricur. ..• ... 19600000 18612000

.11100000 I 29511 000

,.
1975 -l 1974 -,

.11100000 29511000

Totaux... ... ... F

ClassiEiation «anomique

121 Dc!pc:n~ générale. de fonctionne-
ment.

Répanition :

1973

11396000
(6000)

17460000
(23000)

12.10.5. Hoofdbestuur.

12.10.6. Buitendiensten.

28856000
(29000)

Toralen,

1973 l Economische classificatie

28856000
(29 000)

Algemene \\"erl::'lgskosren ... . .. 121

Onderverdeling:

NATIJRE DES DEPENSES - AARD DER. UITGAVEN
Administration centrale Services extérieurs

BllitendienslenHoofdbestuur

Abonnements. heRS de transport er autres frais de transports, - Abonrlmrnltnr, uetvoer-
bewijun en illll!ere vervoerkosu" ... F

Indemnités kilométriques. - Kilometen·ergoedingetr .. ,
Frais de séjour. - Verbliifkostnr ..: .
Missions à I·étranger. - Opdrac"tn, naar "et buitcnland ...
Abonnements sociaux: intervention. - Sociale abonnementen : tussenkomst .
Changement de résidence. - Yerandering "aIl sla"dp'aats
Dégâts matériels. - .\'!ateriële scbad« ...

800000 2400000
3589000 9566000
1831000 7319000
2500000 SOOOO

2750000 250000
25000 15000
SOOO

11500000 19600000Totaux. - Totalen ... f

La majoration du crédit provient principalement de :
- la hausse de J'index;
- l'augmentation des activités;
- J'augmentation des missions à l'étranger;
- J'augmentation du taux des indemnités kilométriques il partir du

1·' janvier 1974.

De vermeerdering van her krediet vloeir hoofdzakelijk voort uit:
- de srijging van de index;
- de verhoging der acriviteiren;
- het roencmend aantal zendingen naar her buirenland;
- de verhoging van de bedragen der kilornetervergoedingen vanaf

l januari 1974.



4-XX! (1974-1975) - N. 1.

Art. 12.11. - Dépenses de [orm.ition professionnelle.

Classification économique

121 Dépenses générales de fonctionne-
ment.

200000

Le crédit pour 1975 a été arrondi à 200 000 francs.

Art. 12.12. - AI/tres menues dépenses d'administration.

[ 134 ]

Art. 12.11. - Uitgauen uoor beroepsscholing.

1974 Economische classificatie1973

191000 Algemene werkingskosten ... 12190000

Het kredîet voor 1975 werd afgerond op 200 000 frank.

Art. 12.12. - Andere kleine bestuursuitgauen.

Classification économique 1975 19731974 Economische classificatie

46000121 Dépenses générales de fonctionne-
ment,

100000

Répartition :
1. Menus frais inhérents à l'accomplissement de diver-

ses missions. ... ... ... ... ..• '" ... ... F
2. Dépenses imprévues non libellées au budget

34000
66000

Total ... l' 100000

D.2ns le cadre du budg; t unique le cr.!Jit :I du être porté ~ 100 000
Ir.2"".

An. 12,13.5. - 1.I'J)·crdes biens immobi[iers des divers services du
I!él'aru!',.ml, Cil ~e.com[Jris ["S loyer«; rélributiollS ~. indemnités t!~~
" '" Regte d!!s B.zllmellls. - Im1'ot5 grn:allt les bâtiments propnet«
de l'Et4t ou loués par lui, en ce compris le remooursemnrt d'impôts
.; lA Régie des BJtimt!nts.

50000 Algemene werkingskosten ... ... ... 121

Onderverdeling:
1. Kleine kesten in verband met het uirvoeren van

allerlei opdrachren '" F
2. Onvoorziene uitgaven die in de begroting nier wor-

den omschreven. ... ... ... ... ... '" ...

34000

66000

100000Totaal... ... F

In her kader van de cenheidsbcgroting moet het krediet op 100 000
frank gebracht worden.

Art. 12.13.5. - HUIlT van onroerende goederen vall de uerschillende
diensten uan bet Departement, met inbegrip van de aan de Regie
der Geboutoen uersclntldigde buurgelden, retributies en uergoedingen.
- Belastingen slaande op gebol/wen van het Rijk. of door hem
gehuurd. met irrbegrip ViZlIde terugbeta[iJlg van beIasti"gen aan de
Regie Jer Gebouwen.

Oassïficatioo konomique -T' t975 1974 I 1973 Economische classificatie

122 Location de bâtiments et tttr:lÏns F -10800 000 34900000 I 31630 000 Huur van geboewen en land... ... 122

I

L'augmentation du crédit r~:Suhc de: De kredierverhoging is te wijten aan:
- la hausse des prix d:s loyers; - de stijging der huurprijzen;
- la location d'un nOU\'c:lUbâtiment pour les serl'ices provinci:lux. - de huur van een nieuw gebouw voor de provinciale diensten,

Arr. 12.14. - fr4is e.t:eeptionllels de sen'ices et d'acquisitions de bims
m1ll durllbles (lraI1/1UX et fournitures pour l'améJlagemnrt de 1IOU-

vea"" 10000u",Irais de déméJragen"mt et JépeJ/ses similaires).

Art. 12.t4. - Uitzonderings"itgaven voor diensten en aa,,1z.o1'en van
niet-duurzame gcederm (werken en leveringen uoor inrichting. van
nin/wc lokalen, verl1lti:ingskosten en gelijkoardige uitgaven).

--I 1975 -I 1974 1973

12.14.5. Administration centrale ct services 6800000 6580000 8150000 12.14.5. Hoofdbestuur en buitendiensten.
extérieurs.

12.14.6. Cité administrative de I'Etar . J 200000 1000000 943000 12.14.6. Rijksadministratief Centrum.

Totaux ..• ... '" F 8000000 7580000 9093000 Toralen,

Classification économique I 19731975

121 Dépenses générales de fonctionne-
ment.

8000000

Le crédit doit couvrir les frais de déménagement et d'aménagement
de nouveaux bâtiments il Bruxcll. s ct en province.

1974 Economische classificatie

7580000 Algemene werkingskosten 1219093000

Her kredicr moer kesten dekken van verhuizing en inrichting van
nicuwe gcbouwen tc Brussel en in de provincies,



Art. 12.15. - Depenses relatives "IIX tr.w.IIIX d'entretien exécutés en
1972 par l'intennédiaire de la Régie des Bâtiments, à charge de
l' Etat-proprietaire, aux bâtiments de l'Etat occupés par le Département
(pour mémoire).

[ 135 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Art. 12.15. - Uitgaucn ill uerband Illet de door bemiddeling van de
Regie der Gcbotnoen ill 1972 uitgeuoerde onderhoudstoerken tell
laste uan de Staat-eigcnaar .1,11I de door bet Departement bezette
Riilzsbotuoen (pro memorie).

Classification économique 1975 1974 1973 Economische classificarie

III Dépenses générales de fonctionne-
ment.

Arc. 12.79. - Dépense exceptionnelle pour la remise en état d'immeu-
bles qui ont servi à abriter des services du Département ou indemnité
en tenant lieu.

1831000 Algernene werkingskosten . ... 121

Arc. 12.79. - Uitzonderliike uitgaue voor het terug in goede staat
brengen uan gebouu/en u/aar diensten van het Departement in onder-
gebracbt toerden of vergoeding geldend als dusdanig.

Classification économique 1975 1974 1973 Economische classificatie

113 Achats spécifiques . F 500000 123

,

Le crédit doit servir à la r:mise en état par suite de l'évacuation
projetée en 1975 d'immeubles.

CHAPITRE III.

'fRANSFER1'S I>E REVENUS
A I>ErnNAll0N D'AUTRES SECTEURS.

Tran~fenl de ""milS au" ménages.

An. .l1.79. - IIIi/er,mités dil'~rst's ci d~s tiers dez'ant découler de
rengagement de la responsabilit~ .Ie l'Etat à J'ég;Jrd d'actes commis
par ses organes et ses préposés.

1 000000 Specifieke aankopen ...150000

Her kredier moet dienen rot het terug in goede staat brengen van
gebouwen tengevolge van de in 1975 geplande onrruimingen.

HOOFDSTUK m.
INKOMENSOVERDRACHTEN

AAN ANDERE SECTOREN.

Inkomensovcrdrachten aan gezianen.

Art. 33.79. - AIInllande fc1Jadevergoedingt!lr aan derden l'oortvloeiend
uit het op,wnen door de Staat van ziin verannooordeliikbeid tm
ouerstaan van door ziin organen en door zijn bedienden gepleegde
dadelI.

O:usification économique 1973

3361 Autres rransferts aux ménages ... F

JI s'agit d'une esnmation mimmum en raison de certaines 3ffaires
pendantes dcvam les jllridicrions civil.:s er dont l'éché.lnce esr prévue
Cil 1975.

CHAPITRE or,
DIVERS.

Arr. 01.01. - (:r~dil 'JrOt,i!ÏOIIlle1desliné .; couonr, flullr tout. le budget,
Irs d,arges rifullant de "a"gmerltalion é,'en,,,e/le de l'indice des
l,ri."Cà ,,, C011Somnll1t;01'et de I.r programmation sociale.

19;4 Economische classificatie

475000 Andere overdrachten aan gezinnen ... 3361275000

Her bctrefr een mnumum raming wegens sommige hangende zaken
bij de burgerlijke: rechtsmachten en waarvan de afhandeling wordt
voorzien in 1975.

HOOFDSTUK 01.

DIVERSEN.

Art. 01.01. - Prouisioneel krediet tot dekking usn de lasten voor de
hele begroting, uoortuloeiend uit de eventuele stijging van bet index-
âjfer der consumptieprijzen en uit de sociale programmatie.

"'..",._"".••...",.."'."'-...••.""."""".-••.••..-"'·"'-".,.,·"'·_"'-="""="""="""""" •.•••"""'~=,.",,.,,,,.,,,""I""'=""",.,,,,.,,,"""'="""''''''''=,.,,,,.,,,,.,,,,.,,,==,.,,,,.,,,,.,,,,.,,,=,.,,,,.,,,,.,,,,.",,.,,,,.,,,,.,,,,.,,,,.,,,,.,,,,.,,,,.,,,=
Classification économique 1975 I 1974 1973 Economische dassificatie

Ol Non r':rani économiquement 1118800000F

Crédit estimé nécessaire polir couvrir, pour le budget du Département.
les charges ä résulter de la hausse éventuelle: de l'indice: des prix :. la
consommation et de la programmation sociale.

1 19., 743000 Nier economisch verdœId. ... . .. 01

Krediet nodig geacht tot dekking voor de begroting van het Depar-
tement, van de lasten voorrvloeiend uir een evenruele stijging van her
indexcijfer der consumptiepriizen en de sociale programmatie,



4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Section VII.

Politique scientifique.

Partie I.

Santé publique.

[ 136 ]

Sectie VII.

Wetenschapsbeleid.

Deel I.

Volksgezondheid.

CHAPITRE I.

DEPENSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES.

HOOFDSTUK I.

LOPENDE UITGAVEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.

S 1. Salaires et charges sociales.

Art. 11.03. - Rémunérations dn personnel actif et en disponibilité (y
compris les rémunérations ou salaires du personnel auxiliaire, les
allocations pour fonctions supérieures cr pour fanerions spéciales, les
indemnités pour accidents du travail - en ce compris le paiement de
ces ind. moirés à des membres de la famille de la victime en cas de
décès - ainsi que les rémunérations ou salaires réduits du personnel
temporaire ou auxiliaire; accidenté en service).

§ 1. Lonen en sociale lasten.

Arr. 11.03. - Bezoldigingen uan bet actiej en ter beschikking gesteld
personeel (mer inbegrip van de bezoldigingen of lonen van het hulp-
personeel, de toelagen voor hogere en bijzondere functies, de ver-
goedingen voor arbeidsongevallen - inbegrepen de uitkering van
deze vergoedingen aan de leden van de familie v~ hct slachtoffer
in geval van overlijden - alsook de verminderde bezoldigingen of
lonen van het tijdelijk of hulppersoneel, in dienst door werkongevaI
gerroff,n).

1975 1974 1973

tl.OJ.7. Académies rO)'31c:sde Mcidccinc:. F J700000 .3907 000 3874000 11.03.7. Koninklijke Academiën voor Ge-
neeskunde.

ItO.l.S. InstÎlut d'liYRÏenc et d'Epidémiolo- tiO 100000 111091 000 92687000 11.03.8. Insrituut voor Hygiêne en Epide-
sie Cl 13hor:lloirc'- miologie en laboratoria.

ToraulC •.• F 173800000 114998000 96561000 Totalen.

La lubdh'ision esr reprise dans le:s tableaux de décomposition des I De onderverdeling wordt opgenomen
d~pmKSde: personnel. van de personeelsuitgaven,

in de: uiteenzettingsrabelfen

Classification «onomique: T- 1975 1974 1973

111 ~'a;r~ l'roprnnmt dit ... ... F 97578800 81463600 79J91000
doot:
- retenues veuves et orphelins • 4995000 3812000 J uz 000
- retenues sécuriré sociale ... 2109000 2002000 1768000

Décomposition:
Traitements b:uémiques F
Promorions de grade et augmenta-

tions barémiques ... ..• ..• .••
Recrurements autorisn dans la limite:

des cadres ..• ..• ... .•• .•• . ..
erution de scrvices ou d'emplois

nouveaux ... •.. ..• ..• ... . .•
Réduction pour départs et mises :a la

pension ... ... . .•
Majorarion index. . ..
Allocations pour fonctions supérieu.

res et pour fonctions spéciales ...
AII0C3tions de foyer et de résidence .
Majoration index. . ..

Totaux ...

112 Allocations directes

Décomposition :
Allocation de programmation
Pécule de vacances .
Allocations familiales ..,

69608200 65250800 65031000

1844000 ] 4100001850000

F

-100000 -100000
22 785 000 115·10 100 10498000

1220000 1120000 950000
1386600 1373000 1111000

835000 429700 379000

97578800 81463600 79391000

13764 700 11112000 ]0920000

5291200 4457500 4405000
3473500 2292000 2264000
3123 000 3115000 3140000

F

F

Economische classificatie

Eigenlijk loon. ... ... ... ..• ... 111
waarvan :
- afhouding weduwen en wezen.
- werknemersbijdragen sociale ze-

kerheid,

~menstclling :
Ibremabc:zoldigingen.
Bevorderingen in graad en weddever-

hogingen.
Toegesune aanwervingen binnen de

perken van de leaders.
Oprichting van nicuwe diensten en

betrcldcingen.
Vermindering wegens uitdiensttredin-

gen en oppensioensrellingen,
Verhoging index.
Toelagen voor de uiroefening van

hogere en bijzondere functies,
Haard- en srandplaatsroelagen.
Verhoging index.

Totalen,

Directe toelagen ... lU

Samenstelling :
Programmatieroelage,
Verlofgeld.
Kinderbijslagen.



Classification économique

Indemnités de naissance ... ... . ..
Indemnité pour frais de dernière

maladie et de funérailles. ... . ..
Indemnités pour accidents du travail.

Majoration index. . ..

Totaux ...

113 Contributions patronales :
- aux assurances sociales .
- index ....

Totaux

111 Recrutements autorisés :
Recrutements autorisés, mais Don

encore effectués.
Index ... ... ... . ..
J'lan de recrutement 1974 (décision

Comile! du Budget du 7 février
1974).

Index ••..•.•........•••
rrogrio1mnle envimnnentent (décision

C<tn~1 des Mini~tl'Cl du li décem-
bre 197.1).

Index

Tot<luX •••

Torio1ux pmux... ...

[ 137 ] 4-XXI (1974-1975) - N.l.

1975 Economische classificatie1974 1973

362000 302000 Geboortevergoedingen.
Vergoeding voor laatste ziekte- en

begrafeniskosten.
Vergoedingen voor arbeidsongeval-

Ien,

Verhoging index.

352000

175000
125000

150000
90000

150000
70000

1215000 655 SOD 589000

F Toralen,13 764700 11 112 000 10920000

F 5878300
1881200

WeTkgeversbi;dragell :
- sociale verzekeringen.
- index.

113
5479000

943400
5356000

894000

F 7759500 6250000 Totalen.6422400

136000
Toegestane aatuoeruingen : 111
Toegestane maar nog niet uitge-

voerde aanwervingen.
Index.
Recruteringsplan 1974 (beslissing Be-

groringscomité van 7 februari
1974).

Index.
Programma leefmilieu (beslissing

Ministerraad 21 december 1973).

.wooo
10060000

6409000
21256000 t6000000

6792000 Index.

F 54697000 Totalen.t6000000

F Algemene totalen.173800000 114998000 96561000

S 2. Acbat~ de biau DOD durables et de services.

An. 12.50. - Dépenses tIe consommation gél1éralemmt quelconques
non reprisa üns tI'autres anides d:I ,"apure 1.

5 2. Aankoop van aiet-duuname goederen en van diensten.

An. 12.50. - AlierhantIe verbruiksuitgavm "iet vermeld
onder de andet« artikels van 11oofdstuk. l.

1975 1974 l 1973

12.50.7. Académies ro)'ales de Médc:áne. F 6600000 6284000 4385000 11.50.7. Koninklijke Academiën voor Ge-
neeskunde,

t2.S0.8. Institut d'Hn;iène ct d'Epidémiolo- 31000000 15603000 12536000 12.50.8. Instituut voor Hygiëne en Epide-
gie et laboratoires. miologie en laboratoria.

Toraux ..• F 37600000 21887000 16921000 Totalen.

Classification économique 19731975 r Economische classificatie1974

121 Dépenscs générales de fonctionne-
ment.

37600000 Algemene werkingskosten 12121887000 16921000



4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Répartition:

[ 138 ]

Onderverdeling :

NATURE DES DEPENSES

i\ARD VAN DE UITGAVEN

Allocations au personnel de l'Etat. - Toelageu aan bet RijkspersC'neel ... F
Honoraires ct jetons de présence. - Erelonen en presentiegelden ...
Eau, électricité, correspondance, téléphone, etc. - Water, elektriciteit, brief-

toisseling, telejoon, enz.. ... ... ... ... ... ... ... ..• •.. . ..
Dépenses d'entretien, publications, etc. - Onderboudsuitgauen, publikatics,

enz: ... ... ... ... ... .,. . ..
Combustibles. - Brandstojjen .,. . ..
Fournitures de bureau, etc. - Bureaubenodigdbeden, enz ...
Habillement, - Kleding .. , ... ... ... ._.
Produits d'entretien. - Onderhoudsprodukten
Véhicules. - VoertllÏgm ... ._. ... ._.

Indemnités. - Vergoedingm ... ._. . ..
Location de biens immobiliers. - Huur iran onroerende goederelI .•.
Propagande, récepuons, formation professionnelle. - Propaganda, recepties,

bt!TOt!I,svoTII,itl8... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ..
Cotiurions et alfiliatÎOII5 il des org.1nismes scientifiques. - Bijdragen aan el,

1f"lIIll1itillgellbij llIetetlsd'''f,/,cli;ke Îtlstt:lIingt'n. .•. . .•
l'ubliutlon. scinnWqlles. - Wéf.enschappcli;ke publikaties ..• '"

TouuJe. - Tol4/en •.•

L3 majoration du crédit au profit de J'Institut d'Hygiène et d'Epidé-
miologie !l'explique par Je recrutement ùe personnel et l'occupation de
nouveaUX locaux, qui doivent permettre l:a réalisation des nombreux
programmes d:ans Je cadre de l'environnement, de la sécurité et de
l'bygièn= de I:a population.

D'autre: pan le crédit tient compte de Ia hausse des prix.

AeL 12.51.9. - fJ'ldes et enquêtes.

Classification économique r ---1975

II 39700000

i
126 COÛtS de prestations d'utilité coIJee-

riYe effectuées par des tiers.

Institut
d'Hygiène Laboratoires A.R.M.B.

K.B.A.G.

r::-
I K.A~.B.lnstituut I

voor Hygiëlle
Laboratoria

950000 50000
600000

10000000 180000

9000000 730000
1200000

700000 300000
7500Q0 50000
350000

1600000 140000
3500000 530000

300000 20000

50000

F 29000000 2000000

928000 620000

429000 80000

655000 100000

1178000
10000

800000

1050000 750000

4240000 2360000

De vermeerdermg van het kredier voor het Instituur voor Hygiëne
en Epidemiologie is roe te schrijven aan de aanwerving van nieuw per-
soneel en de bezening van nieuwe lokalen, met het oog op de verwe-
zenlijking van de ralrijke programma's op het stuk: van hee leefmilieu,
de veiligheid en de hygiëne van de bevollcing.

Her kredier houdt revens rekening met de stijging der prijzen.

Economische dassificatie

29 850000 19369000
(700000)

Kosten van door derden geleverde 126
prestaties met collectief DUL

Art. 12.51.9. - StIldies en onderzoekingen.

1974 l 197~

Répartition:
AdmilÜstration des Etablissements de Soins
Adminis:ration de l'H)'giène pubJique
Service. 900»" ... ... ... ... . ..
AdminiStration de la ~fédecine: sociale
AdminiStration de l'Assis13nce .. . ..
Institut d'Hygiène et d'Épidémiologie

F 16950000
J5300000

500000
3000000

150000
3800000

F 39700000 Totaal

F 16950000
15300000

500000
3000000

150000
3800000

F 39700000Toul
L'augmentation du crédit est due principalement il la hausse des

dépenses de personnel (index, programmation sociale).

An. 12.54. - SI/bside au Fonds de la ReclJcrdJe
sCÎmtifique Médicale.

Onderverdeling :
Bestuursafdeling der Verzorgingsinstellingen
Bestuursafdeling cler Volksgezondheid
Dienst .•900 • ... ... '" ... •.• . ..
ßesruursafdeling der Sociale Geneeskunde,
Besruursafdeling van de Ondersrand _ ...
Insriruur voor Hygiêne en Epidemiologie .,

De verhoging van her krediet is vooral te wijten aan de: stijgende
personeelsuitgaven (index, sociale programmatie).

ML 12.54. - Toelage 44n hel fonds
voor Medise" Wetenschappelijk Onderzoek.

Classification économique J975 Economische classificatie

126 Coûts de prestations d'utilité collec-
tive effectuées par des tiers.

274600000

197~

:!40695000

1973

196714000
(6585 (00)

Kesten van door derden geleverde 1:!6
presraties met collectief nur,

Ce subside est liquidé sur la base de la convention du 21 mai 19651 Deze roelage wordr vereffend krachtens de overeenkomsr van 21 mei
conclue entre le Ministre de la Santé publique ct le F.R.S.1\1. J965 gesloten russen de Minister van Volksgezondheid en her F.M.W.O.



L'augmentation du crédit s'explique par la hausse des charges de
personnel (index et programmation sociale) et par la nécessité de
subsidier des initiatives nouvelles.

Art. 12.55. - Subsides aux centres anti-cancéreux universitaires en vue
d'aider de façon efficace l'activité scientifique de ces institutions.

[ 139 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

De verhoging spruit voort uit de snjgmg der personeelslasten
(index en sociale prograrnrnatie) en uit de voorziene subsidiëring van
nieuwe initiatieven.

Art. 12.55. - Toelagen aan de universitaire centra voor kankerbestrij-
ding, om op ajdoende wijze de u/etenscbappeliike activiteit t'ail deze
inrichtingen te steunen.

Classification économique 1975 1974 1973 Economische classificatie

126 Coûts de prestations d'utilité collec-
tive effectuées par des tiers.

36000000

Le crédit doit permettre l'octroi d'un subside de 6000000 de francs
à chacun des six centres anticancéreux universitaires en vue de pour-
suivre leurs activités et de suivre l'évolution dans le domaine du per-
fectionnement médical.

Le crédit de 30 000 000 de francs inchangé depuis 1971 a éré adapté
à la hausse des prix ct des salaires.

An. J2.58. - Dépenses généralement quelconques résultant du
[onctionnement de la Commission interministérielle de /'£311.

30000000 Kosten van door derden geleverde 126
prestaties met collectief nur.

30000000

Het krediet moet her mogelijk maken een toelage van 6 000 000 frank
roe re kennen aan elk van de zrs universitaire centra voor kanker-
bestrijding met her oog op her voorrzerten van hun acriviteiten en het
volgen van de evolutie op het gebied van de medische vervolmaking.

Her sinds 1971 ongewijzigd gebleven krediet van 30000000 frank
werd aan de stijging der prijzen en der Ionen aangepast,

Art. 12.58. - Allerhande uitgauen uoortoloeiend lût de u/erking van
de luterntinisteriêle Commissie voor bet Waterbeleid.

I
~_.- - -, -

197~ 1~~Classilic3tion «onomique 1975 Economische classificatie

123 AchlU' .pécifiquCt , .., ... F 7900000 5587000 5130000 Specifleke aankopen ... ... ... ... 123
(.~78000)

Outre les lr~is de fonctionnement le présent crédit couvre les études
ct recherch:s propos«s pa: la Commission aiasi que les dépenses rela-
tives 3U" études sur le traitement des boues d'épuration.

l.2 major3tion du crédit est duc princip31nncnt à la hausse des prix
et des salaires.

An. 12.59. - D;penses spécifiques de rInstitrIl d'Hygiène
n d'Epidémiologie n des laboratoires.

Benevens de werkingskosren dekr het onderhavig kredier de studies
en onderzoekingen die door de Commissie worden voorgesreld alsmede
de uirgaven voortspruitend uit de studies berreffende de behaadeling
V3n her warerzuiveringsslib,

De verhoging spruit hoofdzakelijk voort uit de stijging van prijzen
en lonen.

ClaSJjlication économique

An. 12.59. - Specifieke uitgaven van het Instituut uoor Hygiërze en
Epidemiologie en van de laborataria.

--I J975 I ~
1973 Economische classificatie

f I 28100000 18000000 14000000 Specifieke aankopen ... 123i ... ... ...
J (.fOOOO)

I
123 Ach3ts spécifiques. .., '"

Répanition :
Institut d'Hygiène et d'Epidémiologie .
Laboratoires •• •.• •.. ... •..

Onderverdeling e
F !40S0000 Insnruur voor Hygiëne en Epidemiologie ... F 24050000

4050000 Laboraroria 4050000

F 28 100000 Totaal F 28100000Total

La majoration du crédit se justifie principalement pu:
- l'extension des activilés de l'Institut et ses laboratoires,
- l'augmentation des prix;
- les recraremenrs réalisés ou envisagés,

CHAPITRE III.

TRANSFERTS DE REVENUS
A DESTINATION D'AUTRES SECTEURS.

Translens de revenus aux ménages.

Arr. 33.50. - Prix des COI/COllrsct [ondations
des Académies royales de Médeâlle.

De vermeerdering van het kredier vloeir hoofdzakelijk voort uit:
- de uitbreiding der activireiren van het Instituur en zijn laboraroria,
- de prijsstijgingen;
- de gedane of de voorziene aanwerriagen.

HOOFDSTUK DI.

INKOMENSOVERDRACHTEN
AAN ANDERE SECTOREN.

Inkomensovcrdrachren aan gezinnen.

An. 33.50. - Prijzen der prijsoragen en stichtingen
Il:!11 de KOIzinklijke Acaâemiën uoor Geneeskunde.

Classification économique 1975 1973 Economische classificatie

3321 Fins sanitaires: ménages F 200000

1974 l
165000 Sanitaire doeleinden: gezinnen. ... 3321262000



4-XXI (1974-1975) - N. 1.

A savoir:
1. Académie royale de médecine de Belgique.. ... F

2. «Koninklijke Academie voor Geneeskunde van Bel-
gië » .•• F

150000

50000

Chacune des Académies attribue annuellement deux prix de con-
cours de 25 000 francs chacun.

Une somme de 100000 francs est nécessaire pour la revalorisation
du montant des prix des fondations académiques réalisée en vertu de
l'arrêté royal du 13 juin 1967.

Art. 3351. - lnteruention de l'Etat dans le prix de la ;01IT1Téed'entre-
tien des hôpitaux universitaires prévue par l'article 12, § 3, de la loi
du 23 décembre 1963 sur les hôpitaux.

(Ces crédits peuvent être transférés au Fonds prévu à l'article 600.09
de la Section parriculière.)

[ 140 ]

Narnelijk
1. "Académie Royale de
2. Koninklijke Academie

gië

Médecine de Belgique ». F
voor Geneeskunde van Bel-

F

150000

50000

Iedere Academie kent jaarlijks rwee prijzen der prijsvragen toe van
25 000 frank elk.

Een bedrag van 100000 frank is vereist voor de revalorisatie van het
bedrag der prijzen van de academische stichtingen (koninklijk besluir
van 13 juni 1967).

Art. 3351. - Staatstussenhomst in de priis per dag verplegillg in de
universitaire ziekenhuizen, ingeuolge de toepassing van artikel 12, § 3,
uan de u/et mn 23 december 1963 op de ziekenbuizen.

(Deze kredieten mogen overgedragen worden naar het Fonds voor-
zien onder arrikel 600.09 van de Afzonderlijke Sectie.)

Classification économique 1973 Economische classificatie1975

3321 Fins sanitaires: ménages F 784000000

Le crédit est basé sur un prix de 438 francs dom 167 francs de sub-
side afférent à la promotion médicale.

Aucun disponible IJ reporter n'est prévu au JI décembre 1974.Celui
ail 31 décembre 1973 ét.1il de I.~1.12.~67 francs. Il en .1 été tenu compte
dans le ('alelIl du crédit revise!pour 1974.

Transfent de R:\'eeui â l'' .•ranger.

An •.1"~~O.- C"tilation au Cemr« international
de lù'chert:l1e sur Ie Cancer IJ Lyon.

649243000 Sanitaire doeleinden: gezinnen. ... 3321553455000

Het krediet is gebaseerd op een dagprijs van 438 frank waarvan
167 frank als toelage VOOtmedische promorie,

Geen enkelovet te dragen beschikbaar krediet wordt voorzien op
.31 december 1974. Dar op .31 december 19ï3 bedroeg 15132 56ï frank;
er wcrd rekening mee gehouden bij de berekening van het herziene
kredier voor 1974.

Inkomensoverdrachten aan het buitenland.

An. 34.50. - Biidrage aan het lnternationaal
Centrum voor lVlnkeronderzoek te Lyon.

e:...~ -, r ~IClassification économique 1975 1974

342 Organisations inrernationales à 11300000 10400000
l'''franger.

La cotisarion est fixée annuellemenr sur proposition du Cons:i1
d'Administration du Centre.

1973 Economische classificatie

ï656000 Internationale instellingen in het bui- 342
tenland,

De bijdrage wordt [aarlijks vasrgesteld door de Raad van Beheer van
her Centrum.



[ 141 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Partie Il. Deel II.

Famille. Gezin.

CHAPITRE I. HOOFDSTUK 1.

DEPENSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES. LOPENDE UITGAVL"'1 VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.

S 1. Salaires et charges sociales. § 1. Lonen en sociale lastea.

Art. 11.03. - Rémunérations du personnel actif et en disponibilité (y
compris les rémunérations ou salaires du personnel auxiliaire, les
allocations pour fonctions supérieures et pour fonctions spéciales, les
indemnités pour accidents du travail - en ce compris le paiement de
ces indemnités à des membres de la famille de la victime en cas de
décès -- ainsi que les rémunérations ou salaires réduits du personnel
temporaire ou auxiliaire, accidenté en service).

11.03.4. Centre d'Etudes de la Population et de la Famille.

1975 1974

72800008000000

Arr. 11.03. - Bezoldigingen van bet actie] en ter beschihliing gesteld
personeel (met inbegrip van de bezoldigingen of lonen van her hulp-
personeel, de toelagen voor hogere en bijzonder functies, de vergee-
dingen voor arbeidsongevallen - inbegrepen de uitkering van deze
vergoedingen aan leden van de familie van het slachtoffer in geval
van overlijden - alsook de verminderde bezoldigingen of lonen van
het tijdelijk of hulppersone.I, in dienst door werkongeval getroffen).

11.03.4. Centrum voor Bevolkings- en Gezinssrudiën,

1973

7100000

1975

8000000

La subdivision est reprise dans les tableaux de décomposition des
dépenses de personnel.

1974 1973

71000007280000

De onderverdeling wordr opgenomen in de uiteenzettingstabellen
van de personeelsuirgaven.

1975 1973Classification économique Economische classificatie197~

lit Salaire proprement dit. ..• ..• F
dont:
- ~lcnuCS v~uYCSet orpbelins •
- relenues sécurilé sociale. •.•

DJœmpo.ilio" :
Trairemencs barémiques f
Promotions de gr.ade et augmcn~-

tions barémiques
RecrutCll1CDCSdans Ja limirc da

cadres • ..• ..• ..• ... ..• ..•
Création de services ou d'emplois

nouveaux... •.• ••. ••. ... •.•
Réduction pour d~arcs et mises à la

pension ..• •.• ..• ••. ... . ..
Majoration index. •.• •.• •.• •.•
Allocations pour fonctions supáieu·

res et pour fonctions sp«iaJes •.•
Allocalion. de foret et de résidence •
MajoratioD index. •..

Totaux •.•

112 Allot:4ticms directes

Décompositioll :
Pécule de Yacances... ... •.. F
Allocation de progT3D1Jn3tion .
Allocations familiales... ... .
Indemnités de naissance... .
Indemnités pour fms de dernière

maladie et de funérailles. ... . ..
Indemnités pour accidents du travail •
Majoration index. ...

Totaux ...

113 Contributions patronales t

- aux assurances sociales . F
- index. ... ... ...

Totaux généraux ...

6 2S1 000 5788000 5 69~000

356000
191000

345000
184000

299000
JS1 000

4591000 4818400 5033000

55000 50000 50000

f

1538000 836000 528000

SOOOO 70000 75000
17000 13600 8000

6251000 5788000 5694000

894000 744000 708000

205000 144000 171000
25S000 251000 231000
218000 220000 260000
60000 20000 20000

f

143000 109000 25 000

F 894000 744000 708000

Eigellliik loon. ... ... ... ... 111
waarvan e
- afhouding weduwen en wezen,
- werknemersbijdragen sociale ze-

kerheid,

Samenstelling :
Baremabezoldigingen.
Bevorderingen in graad en wedderer-

hogingen.
Aanwervingen binnen de perken van

de kaders.
Oprichten van nieuwe diensten of

betrekkingen,
Vermindering wegens uitdiensttIedin-

gen en oppcnsioensrellingen.
Vethoging index.
Toelagen voor de uitoefening van

hogere en bijzondere functies.
Haard- en sraudplaarsroelagen.
Vethoging index.

Toraico.

Direa« toeLzgm .•. lU

Sammsteltmg:
Verlofgeld.
Programmatieroelage.
Kinderbijslagen.
Geboorrevergoediagen,
Vergoedingen voor Iaarste ziekte- en

begrafeniskosœn.
Vergoedingen voor arbeidsongevallen.
Verhoging index.

Totalen.

Werkgeversb;;dragen : 113
648000 638000 632000 - sociale verzekeringen,
207000 110 000 66000 - index.

-----
8000000 7280000 7100000 Algemene totalen,F



4-XXI (1974-1975) - N. 1.

§ 2. Achats de biens non durables ct de services.

Arr. 12.50. - Dépenses de consommation généralement quelconques
lion reprises dans d'autres articles du chapitre 1.

12.50.4. Centre d'Etudes de la Population et de la Famille.

[ 142 ]

§ 2. Aankoop van niet-duurzarne goederen en van diensten.

Arr. 12.50. - Allerhande verbruiksuitgaven niet oermeld
onder de andere artikels uan boojdstuk: 1.

12.50.4. Centrum voor Bevolkings- en Gezinsstudiën.

Classification économique 1975 1973

121 Dépenses générales de fonctionne-
ment.

3700000

Nature des dépenses:
Téléphone
Correspondance
Dépenses d' entretien ct fournitures de bureau ..
Acquisition d'ouvrages et de publications ..
Frais de déplacements .. ,
Indemnités kilométriques ...
Frais de séjour
Abonnements sociaux ...
Frais de réceptions ct dépenses imprévues .
Publications scientifiques ...

Total

F 177000
35000

1393000
200000
50000
50000
40000
25000
30000

1700000

3700000

L"lUgmc:nt.llion Ju cr~Jit c~t due principalemc:nt à 13 hausse des prix.

F

Au. 12.51. - 1?JII//~set t'nqlftUs.

12.SI..•• Cenne d'F.tudcs de la Popularion er de: la Famille.

Economische classificatie

3025 000 Algemene werkingskosten ... 1212660000

Aard van de uirgaven :
Telefoon .
Briefwisseling
Onderhoudsuirgaven en bureaubenodigdheden
Aankoop van werken en publikaties .
V crplaarsingskosren
Kilomerervergoedingen
Verblijfkosren
Sociale abonnernenten ..
Kosren bij recepties en onvoorziene uirgaven ..
Wetenschappelijke publikaries ...

F 177000
35000

1393000
200 000
50000
50000
40000
25 000
30000

1700000

3700000Totaal F

De vermeerdering van het krediet is hoafdzakelijk toe te schrijven
aan de stijging der prijzen.

An. 12.51. - Studies en onderzoekingen.

12.51.4. Centrum voor B:volkings- en Gezinssrudiën.

CJauifiution économique r 1975 1973

126 Coûts de p~l,1hons d'utilité collee-
h"e effecruécs par des liers.

13 800000

L'augmenlation du crédil doir perm.rrre de poursuivre les érudes en
cours et d'en aborder d'autres.

10002000

1974 Economische classificatie

7789000 Kosten van door derden geleverde U6
prestatîes met collectief nur.

De verhoging van her kredier moet de' voortzerting V3D de lopende
srudies en de aanvang V3D nieuwe mogelijk makm.



[ 143 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Partie III. Deel III.

Environnement. Leefmilieu,

CHAPITRE 1. HOOFDSTUK 1.

DEPENSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES. LOPENDE UITGA "VEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.

S 2. Achats de biens non durables et de services. § 2. Aankoop van niet-duurzame goederen en van diensten.

Art. 12.51. - Etudes et enquêtes, Art. 12.51. - Studies en onderzoekingen.

12.51.8. Institut d'Hygiène et d'Epidémiologie. 1251.8. Insriruur voor Hygiëne en Epidemiologie.

Classification économique 1975 19ï'

126 Couts de prestations d'utilité collec-
tive effectuées par des tiers.

2700000

Le crédit est destiné notamment à couvrir les frais d'études Ct de
surveillance dans le domaine de la pollution radioactive de la chaine
alimentaire et de la protection de l'environnement.

Le erédle doit perm;"ltre d'aborder de nouvelles études qui sont
n~ccts3irtS pour dnnnt'r il l'Inllirut la possibilité de remplir correcte-
ment u milIiOD.

Arl, U.sJ. - D~/1~n'" B~"~rilltmt"l qllftconqucl concerllant It con-
tról~ (/~I '''"X J. IlIr/ac" It' ruhncJ.tl el t$silis rt'latils à l' t/1IIralio"
dtl '4U" Ultu et .i l'aulo~puralion.

197-4 Economische classificatie

3000000 Kosren van door derden geleverde 126
prestaties met collectief nul.

1900000

Her krediet is o.m, besremd voor de studie- en toezichtkosten op het
gebicd V:In de radioacrieve besmetting van de voedingsketen en de
bescherming van her leefmilieu.

Het kredier moer de aanvang mogelijk maken van nieuwe studies
die onontbeerlijk zijn om her Instituur in sraat te stellen zijn zending
naar behoren te vervullen,

Art. 12.53. - Om het euen welkt uitgauen betreffende de controleI!'''' het 0/'IJcre"akUu'ater en het uituoeren van op::.oekitlgen en
proeuen hl uerband met de zuiuering van bet afvalwater en met de
auto-epuratie.

== I -rC1aHi6cabon économique 1975 1974 1m Economische classificatie

126 CoÙIS de prarabOIII d'utilité coIlee- 5000000 3660000 3030000 Kosten van door derden geleverde U6
bYe effectuées par des lien. prestaties met collectief nut.

Le aédit est destiné à payer:
a) le jaugeaae des cours d'eau non navigables;
b) Jes analyses d"eaux;
c) les études des cydesbiolosiques;
ti) let ilneR'enrioos dans le coûc des KdK:rch,·s ~t essais sur l"tpura-

tion des eaux uréa;
e) J"acquilition de perit matériel;
f) Nrude en vue de la création de réserves d"cau de surface non

polit ••
La major.lliOD du crédit se justifie par I"cxtension du contróle des

caux de J"Esc:aUt maritime" dans le cadre des négoci:nions avec les
Pays·Bas en vue de la rc!.Ilisation du anal de Baalhoek.

Art. 12.56. - lMlte cemlre £z pollu,ion almosphérique. - Dépenses
génhalemml quelconqlles relatives au prélèc,'emenr el à l'a1l41"sc des
substances hnises dans l'air ou tie l'air présumi poll"é" aux essais
ti'appartils ou tie tIisl'ositifs sllScepliblts de créer Il''C POlllltioll el
dtstinés à la combattre, à des inlerventions ou des subsides en faveur
d'organismes d« recherches ou de seroice» plIblies Ja"s Ie cadre des
dctilJÎtts prévues par la loi, á des subsides en laI'eur d'organismes
agréis don' l'activité 'nId à promouvoir la lune contre 1.1pollutlon de
l'air; documentation et injormation sur les problème« de la pollution
de l'air; location d'installation« méalllograpl1iques - ainsi que toutes
dépenses relatiue« à la luue contre le bruit et la pollution du sol.

Het krediet is bestemd tor het beralen van:
al de peiling van onbevaarbare waterlopen;
b) de wat:rontledingen;
c:) de srudies yan de biologische cyclussen;
dj de tussenkomsten in de kosren van opzoekingen en proefnemiD-

gen berreffende de zuivering van afvalwaœr;
e) de aankoop van klein materieel;
fi de studie mer her oog op de vorming van reserves van niet-

vcrontreinigd oppervlaktewater,

De stijging van het krediet is toe te schrijven aan de uitbreiding
van her toezicht op her watcr van de Zeeschelde in her raam van de
onderhandelingen met Nederland met het oog op de verwezenlijking
van her Baalhoekkanaal,

An. 12.56. - Bestrliding van de luchtr'erorrlremigmg. - Allerbarule
uitgauen betreffende monsterneming en ontleding van in de lucht
geloosde stojien ol uan verontrei"igd geachte lucbt, proefnemingen
met toestellen of inricbtingen die een uerontreiniging kunnen VeTOOT-
::.aim of bestemd villom die te bestriiden, bijdragen of 'oelagen
aan opzoekil1gsoTganismen of openbare diensten ill hel raam van de
bi] de uiet bepaalde actioiteitcn, toelagen' aan erkende organismen
toier actioitcit biidraagt tot de bestrijding. van de lucbtuerontreini-
ging; documentatie en uoorlicbting omirent problemen inzake lucht-
uerontreiniging; huur uan mechanograiische installaties - alsmede
alle uÎtgavell in uerband met de bestrijding l'an geluidshinder en
bodemuerontreiniging.

Classification économique 1975 1974 Economische classificatie

126 Coûts de prestations d'utilité collee-
tive effectuées par des tiers.

20900000 17500000 6140000 Kosten van door derden geleverde 126
prestaties met collectief DUt.



4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Le crédit est destiné à permettre:
al le prélèvement et l'analyse des substances ermses dans l'air ou de

l'air présumé pollué, effectués par des services publics ou par des
laboratoires ou organismes agréés, qu'il s'agisse de prélèvements et
d'analyses de routine destinés à tenir les autorités compétentes au
courant de la situation ou de prélèvements ou d'analyses effectués dans
un but de répression en cas de contravention à la législation;

bJ les essais par les services publics ou par les laboratoires ou orga-
nismes agréés des appareils ou dispositifs susceptibles de créer une
pollution ou destinés à la combattre, qu'il s'agisse d'essais pour des
études d'ordre général ou d'essais devant servir de base à ia répression
des infractions;

cl les recherches et les études relatives aux effets de la pollution de
l'air sur l'homme et la recherche des moyens efficaces de lutte contre
la pollution armosphérique;

dj à des organismes agréés d'informer le public, d'instruire, de
documenr.r er d'informer en matière de pollution de l'air et des
moyens de prévention cr de lutte contre celle-ci;

el les frais d'installation et d'exploitation des réseaux automatiques
des mesures de la pollution de l'air;

fl les mêmes dépenses relatives à la lune contre le bruit et la pollu-
tion du sol.

Remarque. - Les sommes nécessaires à l'acquisition de matériel
durable sont inscrites .1 l'article 74.03.9 du Titre Il.

La majoration du cn:dit s'explique par les attributions du Départe-
ment en matière de hruit ct de pollution du sol.

Arr, 12.57. - D;pcnsci 1/.i'lli'Mlemt'llt qlck(III'1"es Thlllta"t de t'aaion
- a"01I)'16 Je l'a,,b,'d,i./e- lu/fUrt'IIX da", l'at"llIll,bë'e - réaliste
dil'" le cadre Je la ,ou/lù.Jlio" lâtntifi'1ue er u,hniqll" européenne.

[ 144 ]

Het kredict is bestemd voor:
al door openbare diensten of door erkende laboratoria of erkende

organismen uitgevoerde monsternemingen en ontledingen van in de
lucht geloosde stoffen of van veronrreinigd geachre lucht om hct even
of het gaat om routinemonsternemingen en ontledingen om de
bevoegde overheid ornrrent de toesrand in te lichten, ofwel om monsrer-
nemingen en ontledingen met een repressief doel in geval van over-
rredingen op de wetgeving;

b) door openbare diensten of door erkende laboratoria of erkende
organismen verrichte proefnemingen met roestellen die een verontrei-
niging kunnen veroorzaken of bestrijden om her even of het gaar om
proefnemingen met her oog op studies van algemene aard of om
proefnemingen mer het oog op het leggen van een basis voor de
beteugeling van inbreuken;

cl opzoekingen en studies betreffende de uitwerking van de luchr-
verontreiniging op de mens en het opsporcn van doeltreffende midde-
len rer bestrijding van deze verontreiniging;

dj door erkende organismen verrichte voorlichting van her publiek;
documenrarie, opleiding en voorlichting in verband met de Iuchrver-
ontreiniging en met de middel.n om ze re voorkomen en re bestrijden;

el de installatie- en exploiratiekosten van her automatisch meetner
van de luchrverontreiniging,

fl dezelfde uirgaven in verband met de bestrijding van de geluids-
hinder en de bodemverontreiniging.

Opmerking. - De sommen nodig voor de aankoop van duurzaam
materiecl zijn ingeschreven op artikel 74.03.9 van Titel Il,

De stijging van her krediet is onverrnijdelijk wegens de bevoegdheden
van her departement op het sruk van de geluidshinder en van de
bodemverontreiniging.

Arr. Il.57. - Allerhande "itga'JcII uoortuloeiend uit de actie - ontle-
dil/g van het zioaueldioxyde in de atmosjeer - gt!lloerd in het raam
uau de Wl!1CllScl,appeliike CIl technische Europese samentoerking.

&Uml£-££ma.gE .•=~5M;J",y~a_~D .ft .~••••__ •____.~~.,______

r--CLusi(iQrion économique 1975 1974 1973 I Economische classificatie

123 Achats spécifiques • ... F 3000000 2500000 2000000 Specifieke aankopen ... 113

Majoration du crédit suite .i "augmentation des traitements du per-
5OnneJ.

Verhoging van her kredier wegens de stijging van de personeelslasten,



[ 145 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

TITRE II.

DEPENSES DE CAPITAL.

THEL II.

KAPITAALUITGA VEN.

Section I. Sectie I.

Dépenses de Cabinet du Ministre de la Santé publique
et de la Famille.

Kabinetsuitgaven van de Minister van Volksgezondheid
en van het Gezin.

CHAPITRE VD.

INVESTISSEMENTS (aVlLS).

HOOFDSTUK \11.

INVESTERINGEN (CIVIEL).

Achats de biens meubles durables. Aankoop van duurzame roerende goederen.

Arr. 74.05.1. - Yermogensuitgauen t'an bet Kabinet.Art. 74.05.1. - Dépenses patrimoniales du Cabtnet,

Classification économique 1975 1974 1973 Economische classificatie

741 Achats de matériel de transport . F
742 Achat d'autre matériel .

630000
70000

500000
175000

533000
467000

Aankoop van vervoermaterieel .
Aankoop van ander rnarericel .

741
742

Toull F 700000 675000 1000000 Totaal,

R~p,iIfljlioll : Ondervcrdeling :

1974 1973

\. Achat de machines, de: mobilier et de
m.llériel divers ~ l'intervention de
I·O.C.f.

I. Achat de machines non livrables par
I·O.C.F.

l. Ach31 de mobilier el de matériel divers
nOll IiHable~ par I·O.C.F.

4. "ch:u de mO}'C'lIsde transpon terrestre.

15000 ji5000 124000

29000

\. Aankoop van machines, meubilair en
allerhande materieel door bemiddeling
van het C.B.B.

2. Aankoop van machines nier leverbaar
door her C.B.B.

3. Aankoop van meubilair en allerhande
rnaterieel nier ieverbaar door het C.B.B.

4. Aankoop van vervoermiddelen te land.

55000 214000

630000 500000 533000

Toral... ... P 700000 675000 1000000 Toraal,

I:augmentalion du cr~dil s'explique principalement par le remplace-
ment de trois voilures automobiles en 1975.

D: verhoging van her kredier is roe te schrijven aan de vervanging
van dric autovoertuigen in 1975.

Section Il.

Dépenses de Cabinet
du Ministre des Affaires wallonnes,

adjoint à la Santé publique et à l'Environnement.

Sectie Il.

Kabinetsuitgaven
van de Minister van Waalse Aangelegenheden,
toegevoegd aan Volksgezondheid en Leefmilieu.

CHAPITRE Vil.

INVESTISSEMENTS (CIVILS).

HOOFDSTUK VII.

INVESTERINGEN (CIVIEL).

Achats de biens meubles durables. Aankoop van duurzame roerende goederen.

Arr. 74.05.2. - VeTlllOgensllitgal't'n l'an "et Kabinet (pro memorie),An. 74.05.2. - Dépenses patrimoniales dn Cabinet
(polir mémoire).

Classi6~ati~n éconOmiqu:'i' 1975 T' 1974 l 1973 Economische classificatie

741 Achats de matériel de transport . F 444000 Aankoop van vervoerrnarerieel ... 741
742 Achat d'autre matériel . 50000 16% 000 Aankoop van ander rnaterieel ... 742

Total F 50000 2100000 Totaal.



4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Section III.

Dépenses de Cabinet
du Secrétaire d'Etat à la Famille.

CHAPITRE vrr,
INVESTISSEMENTS (CIVILS).

Achats de biens meubles durables.

Art. 74.05.3. - Dépenses patrimoniales du Cabinet
(pour mémoire).

[ 146 ]

Sectie III.

Kabinetsuitgaven
van de Staatssecretaris voor het Gezin.

HOOFDSTUK VII.

INVESTERINGEN (CIVIEL).

Art. 74.05.3.

Aankoop van duurzame roerende goederen,

Ver11l0gellsuitgat'ell VCII het Kabinet (pro memorie).

1973Classification économique

741 Achat de matériel de transport .
742 Achat d'autre matériel .

Total F

Section IV.

Santé publique,

CHAPITRE V.

TRANSFERTS DE CAPITAUX
A DESTINATION D'AUI1lES SECrEURS.

1975

Tn.lfms ciecapitaax aalt eatreprisa.

An. 51.80. - Subsides .i III Soâhi rulioruUe des Distribulicms d'EAux,
4'IX admi"islriltiollS subordOlrnées ou aux ass0CÏ4twns d'atlministra-
tiollS subo,donnüs pou, éI,tJes et exécutions de 'ravaux générale-
mmt qudconqut's reliltifs à l'elablissement, l'exlensicm ou le 'CPIIIlnie-
mmt de distribr"ions d'eallx et de station« d'épuralion d'eaux pola-
bles.

Cl.usifjcalion économiqu:.

Sit Enttq)riJa publiques possédant la personnalité juridique.
Programme initial.. F 6000 000 000
PrOl'amme ajlUlé.. ... .•• ..• .., ... ... F 10000000000

Engagements.
Enpgcmmu 1972 et antérieurs ..• •.. .., .•• f

~~~ ~~rl~'i l'~n~' b~d&ér~ireï;-,.•.:
Crédits ajlUrés 197.... '" .
Autorisations nouvelles .975 .

Plafond nouveau d'engagement

O,donlUlncements.
Ordonnanc:mc:nts .972 et antérieurs ...
Ordonnancements 1973 ... ... ..• . ..
Crédits 1973 reporlés à l'année budgétaire 1974 ..

CréditS ajusrés 1974.. ... ,.. '"
AuroriS.1tions nouvelles 1975.. . ..

PI.1fond nouveau d'ordonnancement

of 995 849 000
mofSl000
226925000

427000000
.•36000000

F 6373225000

F 4687513000
147001000
125 803000

295000000
280000000

F 5535317000

Les crédits sollicités sonr indispensables pour permettre l'extension
des distributions d'eaux aux communes qui en sont encore roulement
dépourvues et l'adaptation d:s installations ct réseaux de distributions
d'eaux déjà existants aux besoins actuels en eaux des populations er de
l'industrie.

1974 Economische classificatie

475000
525 000

Aankoop van vervoermaterieel .
Aankoop van ander materieel ...

741
741

1000000 Toraal,

Scctie IV.

Volksgezondheid,

HOOFDSTUK V.

VERMOGENSOVERDRACHTEN
AAN ANDERE SECTOREN.

Vermogc:nsoverdrachten aan bedrijven.

An. 51.80. - Subsidies aan de Nationale Maatschappij der Waterlei-
dingen, aan de o"dergeschikte openbare besturen of vere,ugÏ1lgen
van ondergcsdlikte opmbare besturen uoor studies en voor de uit-
voering van alle werken met het oog op de QQI,leg,uithreiding of
verbouwing l'an walerleidingen en van zuiveringsstatiorls drinksoater.

Economische classificatie,

5IJ Rcchtspersoenliikheid bezinende openbare bedrijven.
Oorspronkelijk programma .. F 6000 000 000
Aangepast programnu •• '" ... ... ... ... F 10000000000

Vastleggingm.
Vasdeggingen 1972 en vorige.. ,.. F
Vastleggingen 1973 ... ... ... . ..
Kredieten 1973 overgedragen naar het begrotingsjaar

1.974.. ... ... ... . ..
Aangepasre kredieren 1974
Nic:uwe machtigingen 1975

4995849000
287451000

226925000
427000000
436000000

Nieuw vastleggingsplafon • f 637322.5000

Ordonnanceringen,
Ordonnanceringen 1971 en vorige i, ••• ••• '" f
Ordonnanceringen 1973 ... ... .., ... ... . ..
Krcdieren 1973 overgedragen naar het begroringsjaar

1974 . ... ... ... . ..
Aangep:l5te kredieren 1974
Nieuwe machrigingen 1975

4687513000
147001000

125803000
295 000 ()()()
280000000

Nieuw ordonnanccringsplafon . F 553531.7000

De aangevraagde kredieren zijn onontbeerlijk om de watervoorzie-
ning re kunnen uitbreiden tot gemeenren dieer nog V.1n verstoken
zijn en om de rhans besraande insrallaties en nerren aan de waterbe-
ho.ften van de bevolking en van de industrie aan te passen .



Art. 51.81. - Subsides pour la construction, le reconditionnement,
l'équipement et l'appareillage d'hôpitaux, et pour la construction,
Pagrandissement, 1,1 transjormation, l'exécution de grosses réparations,
l'équipement et le premier ameublement d'établissements ail services
psychiatriques fermés (secteur privé) (pour mémoire).

Classification économique.

513 Insrirurions S.B.L. au service des entreprises.
Programme initial
Programme ajusté ..

F
F

1000000000
4700000000

Engagements.
Engagements 1972 et antérieurs ...
Engagements 1973 ... ... '" ... . ..
Crédits 1973 reportés à l'année budgétaire 1974 ..

F 1869465000
587226000

Crédits ajustés 1974.. ... . ..
Autorisations nouvelles 1975 ..

Plafond nouveau d'engagement

Ordonnancements.
Ordonnancements 1972 ct antérieurs ". . ..
Ordonnancements 1973 ... ... ... ... . ..
Crédits 1973 reportés à l'année budgétaire 1974 _

Crédits ajustés 1974.. ... ..• . .•
Autorisatiolls nouvelles 1975.. . ..

2456691000F

F 1402955000
509522000
121911 000

pJ.afond nouveau d'ordonnancement F

[ 147 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Art. 51.81. - Toelagen voor de opbotnu, de herconditionering, de
uitrusting en de apparatuur uan ziekenbuizen, en voor het botuoen,
vergroten, verbouu/en, uituocren l'an grote herstellingstoerken, uitrus-
ting en eerste meubilering /',11I geslotet psychiatrische inrichtingen of
diensten (priuate sector} (pro memorie).

Economische classificatie.

513 Instellingen Z.W.O. ten dienste van bedrijven.
Oorspronkelijk programma . F
Aangepast programma.. ... F

Yastleggingeu.
Vastleggingen 1972 en vorige.. ... F
Vastleggingen 1973 ... ... ... . ..
Kredieten 1973 overgedragen naar het begroringsjaar

1974 .. ... ... ... . ..
Aangepaste kredieten 1974
Nieuwe machtigingen 1975

Nieuw vastleggingsplafon .

1000000000
4700000000

1869465000
587226000

F 2456691000

Drdonnancetingen,
Ordonnanceringen 1972 en vorige i, ••• ••• ••• F
Ordonnanceringen 1973 ... ... ... ... ... . ..
Kredieten 1973 overgedragen naar het begrotingsjaar

1974 .
Aangepaste kredieren 1974
Nieuwe machtigingen 1975

2 034 388 000 Nieuw ordonnanceringsplafon •

1402955000
509522000

121911 000

F 2034388000

A partir du 29 septembre 197.1 l'intervention dans ces travaux se Vanaf 29 seprember 1973 vallen de tussenkornsten in deze werken
f~ir • charse dil Fond. de connruction d'insritutions hospit:llières et . ten laste van het Fonds voor de bouw van ziekenhuizen en medisch·
mldjco·'c.":Îla1~j, dom quc.tion au Titre 111. sociale inrichtingen waarvan sprake in Titel Ill.

Art. 51.81. - Subvention d, rElat au leetertr l'rivé pOlir la construaion,
l'lImtnllgmrmt. /'IIJ1'an4illtmtnt. 111 modemiSlllion " l'équipement
tNtllblissemerd, ,péciaux pour IlalU1icapés mmtallx ou physiques.
de homts po'tr handicapé, adultes isolés " dt hoIMS tIe court séjour
1'01Ir hllndicapés. tli",; que pour rachat do: constructions existantes,
l't.'ftcution de travaIIx t1'amillJzgmrmt "d'équipement des bátiments
a l'achllt de nlObi/ier d'inst4llation en vue de la création de as
étllblissements.

Classific.ation économique:.

513 Institutions S.B.L au servicc des CDUcprises.
Programme initial ••
Proaramme ajusté ••

EnJtllmrmt,.
Enpsements 1m et anrmeurs ••• ••• ••• •..
EnpFments 1.973 ••• ••• ••• ••• ••• ••• •••
Crédits 1973 reportés à l'année budsmire 1974 _

F
F

600000000
2600000000

F '20168000
244912000
134813000

400000000
300000000

1999993000

Crédits ajlll1á 1974.. '" .••
AutorisatioD' nouyeUcs 1975 ••

Plafond nOUYeaud'enpFßlCDt

OrdomwncerMnlS.
OrdoDnancements 1m et antérieurs •.• ••• •••
OrdoDD.utccments 1973 ••• ... •.. ••• ..• •.•
Crédits 1973 reportés à l'année budgét:lire 1974 _

Crédits ajustés 1974 _ ... ... . ..
Autorisations Douvelles 1975.. ...

F

F n2mooo
151757000
ï9424000

380000000
180000000

Plafond nouveau d'ordonn.utcement

Art. 51.81. - Rijksbijdragm aan de partlculiere seaor in de 1rostm
l'ail bet boutoen, lnricbten, uitbreiden, modemiseren en uitrusten
van speciale inricbtingen voor intellectueel of fysisch geharuJict1f'ten,
uan homes voor alleenstaande uoluiassen gehandicapten t!II van teh"i·
un roor kort verblijf van geharuJiC4pten, alsmede voor het aarlkopen
V':1nbestaande gebo!lu'en, uoor aanpassingswerken, uitrusting en eerste
meubilering van die gebollwen met het oog op de opricbting. van die
inrichtingerr.

Economische classificatie.

513 Instellingen Z.W.O. ten diensre van bedrijven.
Oorspronkelijk programma .• F
Aangepast progr.unma.. ... ... ... •.• .•• F

Vastleggingm.
Vastleggingen 1972 en \"origc.. .•• ••• ..• •.. F
Vastleggingen 1973 '" •.. •.• •.. ••. ••• '"
Kredieten 1973 overgedragen naar het begrotingsjaar

1974.. '" ••. ..• .••
Aangepaste kredieten 1974
Nieuwe machriging.n 1975

Nieuw vastleggingsplafon • F

Ordonna"aringm.
Ordonnanceringen 1972 en vorige _ '" '" ..• F
Ordonnanceringen 1973 ... ... ... ..• •.. '"
Kredieren 1973 overgedragen naar her begrotingsjaar

1974.. ... ... ... . ..
~ngepaste kredierea 1974
Nieuwe machtigingen 1975

1 564 164 000 Nieuw ordonnanceringsplaIon .F

Ces subventions sont prévues par 1'.1m:té royal du 27 avril 1971
(Molliterlr belge du 19 m3i 1971) en ce qui concerne les établissements
pour handicapés mentaux ou physiques.

Les subventions pour les homes pour handicapés adultes isolés sont
prévues par l'arrêté royal du 4 juin 1969 (Moniteur belge du 8 novem-
bre 1969). Celles pour les bornes de court séjour pour handicapés sont
reprises dans l'arrêté royal du 3 juin 1971 [Moniteur be/ge du 8 juillet
1971).

Le. présent article comprend également les crédits inscrits antérieure-
ment à l'article 51.86.

600000000
2600000000

920268000
2449UOOO

134813000
400000000
300000000

1999993000

F

n2mooo
151757000

79424000
380000000
180000000

1564164000

In deze subsidies wordr voorzien door her koninldijk besluit van
27 april 1971 (Be/giscb Staatsblad van 29 mei 1971), wat de inrichtingen
voor inrell.crueel of i)'sisch gehandicapren berrefr,

In de subsidies voor de homes voor alleenstaande volwassen gehan-
dicapren wordr voorzien bij her koninklijk besluir van 4 juni 1969
(Be/gisch Staatsblad van 8 november 1969). Deze voor de tehuizen voor
kort-verblijf van gehandicapten zijn opgenomen in her koninldijk
besluit van 3 juni 1971 (Belgiscb Staatsblad van 8 juli 1971).

Onderhavig artikel omvar evencens de kredieren voorheen onder
arrikel 51.86 uitg.trokkea.



4-XXI (1974-1975) - N. 1.

An. 51.8'>. - Subventions à des établissements d' utilité publique et J
des associations sans but lucratil pour la construction, l'agrandisse-
ment, la translorntation Ol/ les grosses réparations, l'équipement et le
premier ameublement de crèches. de pouponnières et de maisons
maternelles.

Classification économique.

513 Institutions S.B.L. au service des entreprises.
Programme initial
Programma ajusté.. . ..

Engagements.
Engagements 1972 et antérieurs F
Engagements 1973
Crédits 1973 reporrés à l'année budgétaire 1974 ..

Crédits ajustés 1974.. ... . ..
Autorisations nouvelles 1975 ..

Plafond nouveau d'engagement F

Ordonnancements,
Ordonnancements 1972 et antérieurs F
Ordonnancements 1973 ... . ..
Crédits 1973 reportés à l'année budgétaire 1974 ..

Crédits ajustés 1974.. . ..
Autorisations nouvelles 1975 ..

Plafond nouveau d'ordonnancement

F
F

100000000
500000000

40910000
44285000
67714000

60 ()()()()()()
104 ()()()000

316909000

38510000
5302000

22 739 ()()()

35 ()()()000
51 ()()()000

[ 148 ]

Art. 51.83. - Toelagcn ,1,11/ iustelhngen van openbaar nut en aan
rcrenigingen zonder u/instoogtnerken uoor bet boutoen, uergroten,
uerbouuien of grote herstellingsurerken, uitrusting en eerste meubile-
ring van kribben, kindcrbcuraarplaatseu en tehuizcu Foor moeders.

Economische classificatic.

513 Instellingen Z.W.O. ten diensre van
Oorspronkelijk programma ..
Aangepast programma ..

bedrijven.
F
F

Yastleggingen,
Vastleggingen 1972 en vorige .. F
Vastleggingen 1973 ...
Kredieten 1973 overgedragen naar her begrotingsjaar

1974 .....
Aangepasre kredieren 1974
Nieuwe machtigingen 1975

Nieuw vastlcggingsplafon .

Ordonnanceringen.
Ordonnanceringen 1972 en vorige F
Ordonnanceringen 1973 ...
Kredieren ]973 overgedragen naar her begrotingsjaar

1974 .....
Aangepaste kredieten 1974
Nieuwe machtigingen 1975

152551 ()()() Nieuw ordonnanceringsplafon •F

Applicatjon de l'arrété royal du 3 mars 1965.
Le Jubvc:ntionnemenl de l'initiative: privée o:ontribuera à résoudre la

pénurie: du nombre: de: cc genre d'ét.1bliS5cment ••

Crédils .ajustés 197-4.. ..• . ..
Autorisations nouyelles 1975 ••

P1afODdnouvuu d'enpl:ment

Ordonnancements.
Ordonnancc:menlJ 1972 et antérinlrs
Ordonnancements 1973... •.. ... •.•
Crédits 1973 reponés à l'ann.:c budgétaire 197-4 •.

Crédits ajusrés 1974.. ..• . ..
Autorisations nouvelles 1975 ••

Plafond nouveau d'ordonnancement

F
F

35000000
80000000

F 49146000
2921000

11911000

F

13000000

77650000

F 49147000
2634000
6902000

300000
14000000

73583000

I.e nouveau crédit d'engagement doit permettre l'achèvement des
travaux.

F

An. SJ.SS. - Subside à Ntablissement d'utilité publique •• \1;1ison de
Cure pour ex-prisonniers politiq"es et ex-prisonniers de guerre.
l'o,,r l'utemian de la maison de cure et de conuslescence à Saint- Ode

Classification économique.

512 Entreprises privées.
Programme initial ..
Programme ajusté.. . ..

Engagements.
Engagements 1972 et antérieurs F
Engagements 1973 ... . ..
Crédits 1973 reportés à l'année budgétaire 1974 ..

Crédits ajustés 1974.. . ..
Autorisations nouvelles 1975 ..

Plafond nouveau d'engagement

F
F

22000000
100 ()()()000

50 ()()()000

14000000

12000000
10 ()()()000

100000000
500000000

40910000
44 285 000

67114000
60000000

104000000

F 316909000

38510000
5302000

F

11739000
35000000
51000000

152551 ()()()

Toepassing van her koninklijk besluir van 3 maart 1965.
De subsidiëring van privare initiatieven zal bijdragen om her tekort

van dergelijke inrichtingen te verhelpen.

An. 51.84. - Subsidie aan de Vereniging van het Rode Kruis van
België als staatstussenkomst in de kosten t'an de inricbting, uitbrei-
ding en uitrusting van ',et Nationaal Instituut van het Bloed.

Economische classificatie.

512 Privé-bedrijven.
Oorspronkelijk programma F
Aangepast programma.. ... F

Vastleggingen.
Vastleggingen 1972 en vorige .. F
Vastleggingen 1913 .. ... . ..
Kredieten 1973 overgedragen naar het begrotingsjaar

1974 .. ..• ..• ... . ..
Aangepaste kredieren 1974
Ninlwe machtigingen 1915

Nieuw yastleggingsplafon • F

OrdonlJ4naring/!/f.
Ordonnanceringen 1972 en vorige .. F
Ordonnanceringen 1973 '" ...
Kredieren 1973 overgedragen naar her begrotingsjaar

1974 .....
Aangepaste kredieten 1974
Ninlwe machrigingen 1975

35 000 ()()()
80000000

49 746 ()()()
2927000

11 977 ()()()

13 000 ()()()

77650000

49741000
2634000

6902000
300 ()()()

14 000 ()()()

Nieuw ordonnanceringsplafon . F 13 583 000

Her nieuwe vasrleggingskrediet is bestemd voor de afwerking der
werken.

An. 51.85. - Toelage dJ/I de instelling ua« openbaar nut • Rustbuis
t/oor zeu-ezen politieke gevangenen en gewezen kriigsgevangenen ••
I!OOr de uitbrciding uan bet rust- en herstellingsbuis te Sint-Ode.

-Economische classificarie.

512 Privé-bedrijven.
Oorspronkelijk programma ., F
Aangepast programma F

Yastleggingen.
Vastleggingen 1972 en vorige .. F
Vastleggingen 1973 ...
Kredieren 1973 overgedragen naar her begroringsjaar

1974 ..
Aangepaste kredieten 1974
Nieuwe machtigingen 1975

86000 000 Nieuw vasrleggingsplafon .F

22000000
100000000

50 ()()()000

14 000 ()()()
11 ()()()000
10000 000

F 86 000 ()()()

An. 51.114. - .'iubsitl. li rAIIOt;;ation d. la Croix-Rouge tic Belgiq"e fi
lilre tJ'intn,·nttion d.I'Etat dal" lu frais d'ammagenrnrt. d'extensio"
et d'équipement de l'inslil,,t natiOll41 du Sa"g.

Classifiation économique.

512 EntrepriJCS privées.
Pro••..amme initial •.
Progr.antma ajU5ré.. ...

Engagenrntts.
EnpFments 1972 et antéricurs
Eng.asements 1973
Crédits 1973 reponés à l'ann.:c budgétaire 1974 •.



Ordonnancements.
Ordonnancements 1972 et antérieurs
Ordonnancements 1973 ."
Crédits 1973 reportés à l'année budgétaire 1974 ..

Crédits ajustés 1974.. ... ... ...
Autorisations nouvelles 1975.. . ..

Plafond nouveau d'ordonnancement
Justification: voir article 51.84.

F 22850000
12 624000
21485000

14000000
15000000

[ 149 ] 4-XXI (1974-1975) - N, 1.

Ordonnanceringen.
Ordonnanceringen 1972 en vorige.. F
Ordonnanceringen 1973 ...
Kredieten 1973 overgedragen naar het begrotingsjaar

1974 .. ... ... ... . ..
Aang:paste kredieten 1974
Nieuwe machtigingen 1975

22 R50000
12624000

21485000
14 000 000
15 000000

85959000F 85 959 000 Nieuw ordonnanceringsplafon .
Verantwoording: zie artikel 51.84.

F

Art. 51.89. - Hersteluergoedingen door de Staat te betalen bi; toepas-
sing der bepalingen van artikel 6 van de wet van 26 maart 1971 op
de bescberming uan het grondu/ater (pro memorie).

Economische classificatie.

512 Privé-bedrijven.
10 000 000 Oorspronkelijk programma ..

Aangepasr programma.. __.

Arr. 51.89. - Indemnités de réparation a payer par l'Etat en application
de l'article 6 de la loi du 26 mars 1971 sur la protection des eaux
souterraines (pour mémoire).

Classification économique.

512 Entreprises privées.
Programme initial ..
Programme ajusté ...

E/lgagemel1ls.
Engagements 1972 et antérieurs __. ... F
Engagements 1973 ... •.. ..• ... ..• .
Crédits 1973 reportés Il l'année budgétaire 1974 ..

Crédits ajustés 1974.. ... ...
Autorisations nouvelles 1975 ..

Pl:lfond nouveau d'enp~mc:nt

OrJOltlldnUI"tmts.
Ordonnilnccmcnls 1972 el antérieur. ... ... ...
Orclonnancemé'lII~ 197.1 ••• •.• •.• ..• ••• ..•
Cftcli •• 1973 reporlé. ; l':,"n« budsél4ire: 197-1•

Crédits ajunés 197-1 •.• .,. ..•
Autoris:ltions nouvelles 1975.. ...

F
F

2000000

3000000

F 5000000

I:

2000000

3000000

F 5000000Plafond nouveau d'ordonnancement

La loi du 26 m.us 1971 snr Ja protection des eaux souterraines prévoit
que J'EI~r prendra provisoirement â sa charge les mesures de proœetion
des caux souterraines susceptibles d'êne utilik.~s ultérieurement pour
Ja distribution d'cau alimentaire mais qui ne sonr pas encore actuelle-
ment utiliulcs par un distribUU1Jr d'eau.

Pour 1975 aucune: opération n'en prévue.

Arr. s!-'O. - SllbSk/~s pOlir la construction, le recOirditionnemmt et
l'tqllipemmt des mllisons de repos pour personnes agtu (secteur
pri";) (pour mémoire).

Classification économique.

5 Il Entrt'priscs privées.
Programme initiaJ •.
Programme ajusté... . ..

F.zlgagmrmts.
Enl:lgemcnts J972 cr antérieurs . ..
Enpgements J97.1 ..• ••. ..• ••. . ..
Crédits 197.1repoms :. l'année budgétaire 197-1 •.

Crédits ajustés J97-1.. ... . •.
Autorisations nouvelles 1975 ••

Plafond nouveau d'enpgement

OrJo"nallccme"ts.
Ordonn3ncements 1972 et antérieurs
Ordonnancements 19i3... ... ... ... ... ...
Crédits 1973 reportés â l'année budgétaire 1974 ..

Crédits ajustés 1974.. ... ._.
Autorisations nouvelles 1975.. ...

Plafond nouveau d'ordonnancement
Voir article 51.81.

F
F

10000000

Vastleggingen.
Vastlegging:n 1972 en vorige.. F
Vastleggingen 1973...... .
Kredieren 1973 overgedragen naar het begrotingsjaar

1974 .. '" ... ... . .•
Aangepasre kredieren 1974
Nieuwe machtigingen 1975

Nieuw vastleggingsplafon . F

Ordonnancer;'Igezr.
Ordonnanceringen 1972 en vorige.. ... ... ... F
Ordonnanceringen 1973 •.. ..• •.. •••
Kredietcn J973 overgedragen naar hee begrotingsjaar

1974.. ... ... ... ...
Aangepaste kredieten 1974
Nieuw: maduigingen 1975

Nieuw ordonnanceringsplafon • F 5 000 000

De wer van 26 maart 1971 op de bescherming van het grondwater
voorziee dar de Staat voorlopig de beschermingsmaatregelen voor het
grondwater dar 7.00 kunnen gebezigd worden als drinkwater maar
clat thans als dusdanig nog niet gebruikr wordt, ten lasre zal nemen,

2000000
3000000

5 ()()()000

2 ()()()000
3000000

Voor 1975 worden geen verrichtingen voorzien.

•.\n. 51.90. - Toelagen uoor de opbouw. d~ herconditionering ~n J~
uitrusting van rustoordm voor bejaardm (privllte sector} (pro memo-
rie).

Economische classificarie,

SJ2 Privé-bedrijven.
F 500000000 OorspronIœlijk programnu .. F 500000000
F Aangepast programnu .. ... F

Vastleggingen.
F Vastleggingen 1972 en vorige .. ... ... ... ... F

Vastleggingen 1973 ... ... ... ... ... ... ...
Kredicten 1973 overgedragen naar het begrotingsjaar

1974 .. ... ... ... ...
Augepastc: kredieren 1974
Nieuwe machtigingen 1975

F Nieuw vastleggingsplafon . F

Ordomullceringm.
I: Ordonnanceringen 1972 en vorige .. ... ... ... F

30000000 Ordonnanceringen 1973 ... ... ... ... ... ... 30000000
IS 000000 Kredieren 1973 overgedragen naar her begrotingsjaar

1974 .. ... ... ... ... 15 ()()()000
Aangepasre kredieren 1974
Nieuwe machriging.n 1975

F 45000000 Nieuw ordonnanceringsplafon F 45 ()()()000
Zie artikel 51.81.



Art. 51.91. - Staatstussenliomst ill de kosten der werken die noodza-
keli;k getoorden zi;1l ingeuolge de van kracht zijnde reglementering
betrejjende de beueiliging tegen brand (pro memorie).

Economische classificatie.

513 Instellingen Z.W.O. ten dienste van bedrijven.
500000 000 Oorspronkelijk programma .. F

Aangepasr programma.. ... F

4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Art. 51.91. - lnteruention de l'Etat dans Ie colÎt des travaux rendus
nécessaires par la réglementation en vigueur concernant 1,1 protection
contre l'incendie (pour mémoire).

Classification économique.

513 Institutions S.B.L. au service des entreprises.
Programme initial.. F
Programme ajusté.. ... ... F

Engagements.
Engagements 1972 et antérieurs
Engagements 1973 ... ... ..•
Crédits 1973 reportés à l'année budgétaire 1974 ..

279000F

Crédits ajustés 1974 ... ... . ..
Autorisations nouvelles 1975 ..

Plafond nouveau d'engagement

Ordonnancements.
Ordonnancements 1972 et antérieurs
Ordonnancements 1973 ..• ... . ..
Crédits 19ï3 reportés à l'année budgétaire 1974 ..

Crédits ajustés 1974.. .•• ... .•.
Autorisations nouvelles 1975.. . ..

279000F

F
5279000
4 ï21 000

Plafond nouveau d'ordonnancement
Voir article SUI,

[ 150 ]

500000000

Yastieggingen,
Vastleggingen 1972 en vorige.. ... F
Vastleggingen 1973 ... •.. ... .., .
Kredieten 1973 overgedragen naar her begrotingsjaar

1974 .. ... . ..
Aangepaste kredieten 1974
Nizuwe machtigingen 1975

279000

Nieuw vasrleggingsplafon . F 279000

Ordonnanceringen,
Ordonnanceringen 1972 en vorige.. _.. ... F
Ordonnanceringen 1973 ... ... ... ... . ..
Kredieten 1973 overgedragen naar her begrotingsjaar

1974 .. ... ... ... '"
Aangepaste kredieten 1974
Nieuwe machtigingen 1975

5 279000

4721000

F 10000000 Nieuw ordonnanceringsplafon
Zie artikel 51.S1.

10000000

OiAPITKE VI,
TRANSFERTS DE CAPITAUX

A L'INTERIEUR DU SECTEUR PUBUe.

Tramfen. de capiuall: aux fonds
CI aux iMtitutioas ,..bliques saas caraam d'enm:prïse.

Art. 61.32, - Dotation annuelle au Fo"ds d~ cOl1stmclion d'institutions
hospitalii!res et miJko-sociales deslinée à couvrir ses inlervenlions
dalfl les ch.2rBI!S/inaltciires des cmpn",'s el ln dép~nses résultant
de l'OClroi de SIl garanlie rcialive aux créances donI question à
farticle 6bis, S 2, r, respeclivemela c et d, de 14 loi dil 23 décembre
lIlT In 1H)pitawc.

F

HOOFDSTUK VI.

VERMOGENSOVERDRACHTEN
BINNEN DE SECTOR OVERHEID.

Vermogensoverdrachtca aan fonelsen
ca aan openbare insteDiagca zonder bedrijfskarakler.

An. 61.32. - ]Odr!ijk.se dotatie aan het Fonds uoor de bOU/li van
ziekenhuizen en medisch-sociale inrichlingen tot dekking van ziin
tllssenkomslen in de {manciêle 14~ der leningen en van de uitga-
ven uoonspruitend uit zijn iosarborg betreffende de schuldvorderin-
gen u:a.Jn'an sprake in artikel ëbis, S 2. 2° resp~clieueliik c en d, van
de u·et van 2J december 1963 op de ziekenhuizen.

Classification économique 1975 19731974 Ecoa vmische classificatie

612 Transfcm de c:lpir3uX aux instiru-
rions d'intérêt public soumises à la
loi du 16 mars 1954 (aufI'CS que
sécuri.é sociale et entreprises pu-
pliques).

21000000

Jusrifkation : voir article 41.32 (Dépenses courantes),

Art, 61.80. - D0141io" alt/lIIcllc de base IJU Fonds de construction
d';"sti",tions hospil4lièrcs et médico-sociales destinée at« fin41tcement
des subsides accordés pOlir compt« J~ l'Etat.

8400000 Vermogensoverdrachten naar instel- 612
lingen V3n openbaar nut onder-
worpen aan de wet van 16 ITI33n
1954 (andere dan sociale zekerheid
en openbare bedrijven).

Vc:rantwoording: zie artikel 41.31 (Lopende uitgaven),

Ar:. 61.80. - J.urlijks~ basisdotatie aan bet Foruls voor de bouw VIJII
zieunhui;:en Dt mediscb-sodale inrichlingen tot financiering van de
toelagen toegekend l'oor r~kening l'an de Staat,

1975 Economische classificarieClassification économique I 1974

612 Tr,1ns(ens de capitaux aux instiru-
rions d'intér':r public soumises à
la loi du 16 mars 1954 (autres que
sécurité sociale ct entreprises pu-
bliques).

2935000000 29081'.00 000

Cette dotation est prévue par l'article 6bis. S." 2°, a, de Ja loi du
23 décembre ]963, modifiée par celle du 6 juillet 1973.

Vermogensoverdrachten naar insrel- 612
lingen van openbaar nut onder-
worpen aan de wer van 16 maan
]954 (andere dan sociale zekerheid
en openbare bedrijven).

In deze dotatie is voorzien bij artikel 6bis. S S, 2°, a, van de wet van
:!.3 december 1963, gewijzigd bij de wet van 6 juli 1973.



[ 151 ] 4-XXI (1974-1975) - N, 1.

Arr. 6U!1. - Dotation dil Fonds de construction d'institutions hosPit'l-1 Art. 61.81. - Dotatie aan het Fonds uoor de bouta van ziekenhuizen
fières et médico-sociales p01l1" l'acquisition de biens meubles patri- en mediscb-sociale inricbtingen tot dekking uan de aankoop l'ail

moniaux. roerende uermogensgoederen.

Classification économique 1975 1973

612 Transferts de capitaux aux institu-
tions d'intérêt public soumises à

la loi du 16 mars 1954 (autres que
sécurité sociale et entreprises pu-
bliques).

1300000

Justification: voir article 41.34 (Dépenses courantes).

Art. 61.82. - Allocation au Fonds institué eu 1930
et destiné à intensifier la lutte contre la tuberculose.

1974 Economische classificatie

Verrnogensoverdrachten naar instel- 611
lingen van openbaar nut onder-
worpen aan de wer van 16 maart
1954 (andere dan sociale zekerheid
en openbare bedrijven).

Verantwoording: zie artikel 41.34 (Lopende uitgaven).

Art. 61.82. - Toelage aan het Fonds, ingesteld ill 1930 om de strijd
tegen de tuberculose meer kracht bij te zetten.

Classification économique 1975 1973

611 Transferts de capitaux aux fonds
repris à 13 section particulière.

30000000

1.( crédit du prtM'llt article esr tr.:ansféh? à l'anicle 600.2,.-\ de la
Section p.:anÎClIli~re.

An. 'I.S.l. - Subsides à l'Œull,e Nation.zle des Nlâe1tJ Combattants
et Vi'timeJ Je la ell",e pour 14 construaion et l'équipement d'un
I,al,il/on au home de Dilbeek, Ji,ui que pOlIT l'dmélzage",ent de
l'am:ien bálinrent (pour mémoire).

Classification économique.

611 Transferts de: C.1pilaUXaux insrirurions d'inrért-r public soumises
á la Joi du 16 man 1954.

Programme inilial ..
Progr.1mm: ajustt!.. ... . ..

Engagements.
ElIgJgmlenrs 1972 Cl' antérieurs ... ... ... F
Enga&CfllClllS 1973 ... ... ... •.. ..• •.•
Crédill 1973 reponés ;, J'année budgétme 1974 "

F
F

11000000
46000000

••.•SOO000

1500000

Crédits ajustés 1974.. ... ...
A\ltoriurions nouvelles 1975 •.

19ï4 Economische classificatie

30000000 Vermogensoverdrachten naar de ·611
fondsen voorkomende in de afzon-
derlijke sectie,

30000000

Her krediet van onderhavig artikel wordt overgedragen op artikel
6OO.2.A van de Afzonderlijke seene.

An. 61.83. - T~l4gen aa« hel Nationaal Werk voor Oudstrijders en
Oorlogssl4chtoffers uoor hel bouwen en uitrusten van een paviljoen
bij het tehuis te Dilbeek. alsmede uoor bel inrichten van bct oude
gebouw (pro memorie).

Economische classificatie.

611 Vennogensoverdraclu:n naar de instellingen van openbaar nut
onderworpen aan de wer van 16 maart 1954.

Oorspronkelijk programma •. F
Aangepast programma.. ... .., .. , ... ... F

Vastleggingen.
Vastleggingen 1972 en vorige.. ... ... F
Vastleggin~ 1973... .•. ..• ..• . ..
Kredieten 1973 overgedragen naar bet begrotingsjaar

1974.. •.. ... •.• ..•
A2ngepa5te kredieten 1974
Nieu,,'e machtigingen ms

12000000
46000000

+1500000

1500000

Plafond nouveau d'engagemenr

Ordon"""cemnllS.
Ordonnancements 1972 et anrerieurs... ,.. . ..
Ordonnancements 1973 ..• ... ... ... ... ...
Crédils 1973 reponés .i l'.:année budgéuire 1974 ..

Crédits ajuslés 1974.. ... ... ..,
Autorisations nouvelles 1975.. ...

Nieuw vastleggingsplafon • F

Ordonnanceringen.
Ordonnanceringen 1972 en vorige.. ... ... ... F
Ordonnanceringen 1973 ... ..• ... ..• ••• . ..
Kredietea 1973 o\'ergcdra~ naar het begrotingsjaar

1974 ,
Aangepaste kredieren 1974
Nicuwe maduigingen ms

45 998 000 Nieuw ordonnanceringsplafon .

F 46000000

F 38 J76óOO
2151000
5671000

Plafond nOUVe311d'ordonnancement F

Transfens dc capitaux aux pro\'inces, communes
et organismes assimilés.

L'arrêré rOY31du 22 octobre 19S9 (Monilnlr belge du 7 novembre
1959) prévoit le financement intégral par le Crédit communal de Bel-
gique des travaux subventionnés.

Ce financement est limité pour 1975 il un volume de prêts ne dépas-
SJm pas 1 880 000 000 de francs.

A. - Section IV. - Santé publique:
1. Distribution J'eau . ..
2. Bâtiments . ... . ..

F 705000000
F 270000000

ß. - Section VIII. - Environnement :
I. Epuration des eaux.. . ..
1. Travaux extraordinaires
3. Traitement des immondices

F 905000000
F
F

46000000

38176000
2151000

5671000

F 45998000

\'ermogenso\'erdrachteu aan de provinciën. gemeentee
en daana~ gelijkgestelde lichamen.

Her koninkliik besluir van 22 okrober 1959 (Belgisch Staatsblad v.:an
7 november 1959) voorziet in de integrale financiering V3n de gesubsi-
dieerde werken door het Gemeenrekredier van Belgiê,

Deze financiering wordr voor 1975 beperkr rot een maximumbedrag
aan leningen van 1 880000 000 frank.

A. - Sectie IV. - Volksgezondheid:
1. Waterleidingen F 705 ()()()000
2. Gebouwen .. F 270000000

B. - Sectie VIII. - Leefmilieu :
I. Zuivering afvalwarer
2. Buir.ngewone werken
3. Huisvuilverwerking

F 905000000
F
F



4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Les prévisions susvisées pourront être modifiées suivant les besoins
du service.

Ces autorisations d'engagement remplacent pour le secteur public les
crédits qui étaient prévus avant l'entrée en vigueur de l'arrêté royal du
22 octobre 1959 aux articles 63.

En conséquence les crédits pour le secteur public s'élèvent en réalité
à 1 880000000 de francs à augmenter des montants inscrits aux articles
63.80 à 63.87.

Art. 63.20. - Subventions al/X pouvoirs publics régionaux et locaux à
titre d'intervention de l'Etat dans les charges d'amortissement d'em-
prunts contractés par ces pouvoirs al/près du Crédit communal de
Belgiqu« pour le financement de travaux [application de l'arrêté
royal du 22 oaobre 1959).

(Le Trésor est autorisé à verser au Crédit communal de Belgique, à
charge de régularisation ultérieure, les provisions nécessaires pour
assurer le paiement de l'intervention de l'Etat aux échéances convenues.)

[ 152 ]

Bovenbedoelde voorzrenmgen mogen gewijzigd worden overeenkorn-
stig de behoeften van de dienst.

Deze machtigingen tot vastlegging vervangen voor de openbare sec-
tor de kredieten waarin vóór de vankrachtwording van het koninklijk
besluit van 22 oktober 1959 voorzien was onder de artikels 63.

Bijgevolg belopen de kredieren voor de openbare sector in werkelijk-
heid 1 880000 000 frank te verhogen met de bedragen ingeschreven op
de artikels 63.08 tot 63.87.

Art. 63.20. - Toelagen aan de geu/esteliihe en lokale openbare besturen
als Staatstussenkomst ill de ajlossingslasten van de door deze besturen
aangegane leningen bi; bet Gemeentekrediet van België uoor de
[inanciering van werken (toepassing van het koninkli;k besluit van
22 oktober 1959).

(De Scharkist wordt gemachtigd tot her verstrekken aan her Gemeen-
rekredier van Belgiê van de nodige provisies, om de uitbetaling van de
Staarsrussenkomsr op de overeeng:komen vervaldagen te verzekeren
met verplichting deze provisies larer te regulariseren.)

1975 1974 1973 1975 1974 1973

528000000 467 600 ()()() 413 413 000 518000000 467600000 413 413 000

Classification économique 1975 1974 1973 Economische classificatie

633 Contributions 3 d'autreS bâtiments F 253968000 230059000 207947000 Bijdragen voor andere gebouwen ... 633
634 Contributions aux roura cr U':lIvaux Bijdragen voor wegen en waterbouw- 634

hydrauliques ,.. .., ". '" ... 200 112000 177688000 153 790000 kundige werken.
'35 Autm contributions d'in\'cstislC'll1t1lts 73920000 59853000 51 676 ()()() Overige investeringsbijdragen 635

Totaux ... ... '" F 528OMOOO 467600000 413413 000 Totalen.

Par applicaùon de l'arrété royal du 22 octobre 1959 et en venu de
la convention conclue entre l'Eu~ belge et le Crédit communal de
Belgique, l'Et.lt s'est engagé à prendre 3 sa charge aux éciJéances
l'amortissement d'emprunls :IUPÙS d: cer organisme pu les pouvoirs
publics régionaux et Ioc.1UXpour l'exécution de travaux au prorata
de son intervention dans le coût de ces rra vaux. Le crédit sollicité tient
compte des charses réelles d'amortissement qui pèseront sur le budget
de J'annte 1975 (emprunts de 1959 â 1974).

Les intérêts sont pré\'Us à l'aniele 43.20.

Arr. 63.21. -Inlnvntlio" de l'EJ4' ""s les chargn de remboursement
d'empru",s comraaë» par Ics communes pOlir couurir Ic déficit des
cOmptn de gestio" dn hôpitaux des CAP. tan. 10. S 6. de I" loi
du 23 dicmrbre 196J sur ln hôpitaux).

(Le Trésor est aUlOrisé à verser à c:bargc de régularisation ultérieure.
les proviiions nécessaires pour .Issurer le paiement de cette inten'ention
de l'Eut aux échéances convenucs.)

In toepassing van hel koninklijk besluit van 22 okrober 1959 en
krachtens de russen de Belgische Staar en hel Gemeenrekrediet van
België afg sloren overeenkomst, heeft de Staar de last op zich genomen
van de delging van de leningen die door de gewestelijke en Iokale
npenbare besruren bij deze Iaatste instelling aangegaan worden voor de
uitvoering van werken, a prorata van zijn tussenkomst in de prijs van
deze werken. Het aangevraagd krediet houdt rekening met de werke-
lijke delgingslasren die ten laste zullen zijn van de begroting van het
[aar 1975 (leningen V3D 1959 tOI 1974).

De interesten komen voor onder artikeJ 43.20.

Art. 63.21. - St.utstussenkomst in de aflossmgsTastnt van de door de
gementlell aa"gegane Tnü"gm om bet tekort in de beheersrekntillgen
£'.1" de :ieknrhuiun van de C.O.D. te dekken (art. 20. S 6, van de
tcet op de zieknrbui;m van 23 december 1963).

(De Schatkisr wordt gemachtigd tot her verstrekken van de nodige
provisies om de uitbetaling van deze Sraatstussenkomst op de overeen-
gekomen \'ervaldagen re verzekeren, met verplichting deze provisies
larer te regulariseren.)

Oassification économique 1975 1973

636 AutreS contributions en capitaux F 192000000

Conformémenl il l'anide 20, S 6, de la loi du 23 décembre 1963 sur
les hôpitaux. les chargcs d'inlérêt CI le remboursement sont à charge de
l'Erat.

Le crédit doit permettre le remboursement des emprunts contractés
pour couvrir les déficits des années 1964 il 1966; 149311 865 francs sont
destinés aux quatre grandes villes.

t~ Economische classi6carie

191959000 Overige vennogensbijeiragen ... ... 636193023 000

Ovcreenkomsrig artikel 20, S 6, V3D de wer van 23 december 1963
op de ziekenhuizen vallen de lasten V3D rente en aflossing ren laste van
de Staal.

Her kredier moet de terugbetaling mogelijk makcn van de leningen
aangcgaan tot dekking van her tekon over de [aren 1964 rot 1966.
Hiervan is 149311 865 frank besremd voor de vier grote steden.



Art. 63.23. - Prise en charge par l'Etat des charges d'amortissement
des emprunts contractés par la Commission d'Assistance publique de
Bruxelles pour /' aider à [aire [ace aux obligations imposées par les
dispositions légales prévues par les lois coordonnées sur l'emploi des
langues en matière administrative en ce qui concerne les hôpitaux
gérés par elle.

[ 153 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Art. 63.23. - Teulasteneming door de Staat van de ajlossingslasten der
leningen a.lIlgegatl11door de Commissie V<111 Openbare Onderstand
uan Brussel om haar te belpen bet hoojâ te bieden aan de uerplich-
tingen opgelegd door de u/etteliike bepalingen van de samengeor-
dende u/etten op het gebruik. der talen in bestuurszaken toat de door
haar beheerde ziekenhuizen betrejt.

Classification économique 1975 1973

636 Autres contributions en capitaux F 3800000

Justification: voir article 43.23 (Dépenses courantes).

An. 63.24. - lnteruention de l'Etat dans les charges d'amortissement
d'emprunts contractés par les pouvoirs publies régionaux et locaux
poar couvrir les déficits des hôpitaux des C.A.P.

(Le Trésor est autorisé à verser à charge de régularisation ultérieure,
les provisions nécessaires pour assurer le paiement de cette intervention
de l'Etat aux échéances convenues.)

1974 Economische classificatie

Overige vermogensbijdragen ... 636

Veranrwoording : zie artikel 43.23 (Lopende uirgaven).

An. 63.24. - Staatstussenkomst in de aflossingslasteu l'an de door de
gewestelijke en lokale openbare besturen aangegalIe leningen om de
tekorten l'an de ziekenbuizen van de e.o.a.' s te dekken.

(De Schatkist wordt gemachtigd tot het verstrekken van de nodige
provisies om de uitbetaling van deze staarsrussenkomsr op de overeen-
gekomen vervaldagen te verzekeren, mer verplichring deze provisies
larer te regulariseren.)

Classification économique 197311975

636 Autrcs contributions en c3pitaulC F 76600000

Juuifieari(lft: voir ~niclc "3,24 (Dépenses couranle.).

An, 6J,80, - Rmr1Jourmnn.t aux dmi"istrations subordonnées des
dépenses ocusionnées pl1r l'inst.zILJtion cmtrak de télécommu"ü:4-

.tio"s Ju systime d'tlpp~1 unifié prévu par le pLJn rr.uional d'&ide
midiule ur,mte (le paiemmt pourra i,re effectué dir~ctemmt aux
foumisleurs).

Clauilication économiquc,

635 Contribution~ à des investissements divers,
Programme initial.,
Programme ajusI': .. . ..

Engagemmts.
EnpJCIIICDts 1972 el antéricurs
Enpaements 1'73 .,.
Crédits 1973 rcponés à l'année budgétaire 1'74 ..

F
F

25000000

F 12326000
547000

.• 882000

Crédits ajuu" 1'74.. ... ...
AUlori5ations nouyclles 1'75 ..

Plafond nouvcau d'engagement

OrJo"na"cl!1ffmls.
Ordoananc::mcnts 1'12 ct antérieurs
Ordonnancements 1973 •. , ..• ..,
Crédits 1973 reportés à l'année budgét3ire 1974 ..

Ctédits ajustés 1'7.... ... ...
Autori5ations nouvelles 1'75 ..

2000000
2000000

F 21155000

F 1070 .•000
487000

1563000

1000000
1000000

14154000Plafond nouveau d'ordonn3ncemenr F

Le crédit doit permettre la continuariol'l de l'insullation centrale de
télécommunications du s)'srème d'3ppel .900-.

An. 63.81, - Subsides pOlir 14 construction, le reconditionnemeut,
l'équipement et rappareillage /1'hôpitall" et pour la construction,
l'agr4l7ldissemn.t. la transformation, l'exicution Je grosses répara-
tions. l'équipement et le premier ameublement d'érablisSetnellts ou
services psychiatriques fermés (secteur public) (pour mémoire).

Classification économique.

633 Bâtiments.
Programme initial ..
Programme ajusté ..

ElIgagemellts.
Engagements 1972 et antérieurs
Engagements 1973

f
F

_~000 GOO000
4000000000

F 2757632000
196298000

1974 Economische classificatie

Overige vermogensbijdragen ... 636

Verantwoording: zie artikel 43.24 (Lopende uirgaven).

An. 63.80. - Terugbetaling aan de ondergeschikte besturen van de
lIilgave" die ueroorzaakt toerden door de centrale inricbting der
televerbindillgetr va" bet bii het nationaal plan uoor dringende genees-
/wndige IJUlpvnlming voorzien eenuormig oproepstelsel (de beta-
ling Zill rechtstreeks aan de leueranciers mogen geschieden).

Economische classificatie,

635 Bijdragen voor diverse investeringen,
Oorspronkelijk programma .. F
AangqJast programma ... ... '" '" F

VIlStleggi"gm.
Vastleggingen 1972 en vorige .. F
Vastlcggingen 1973 ...
Kredierm 1973 overgedragen naar her begroringsjaar

1974 .. . ..
A3ngqJ35te kredieten 1974
Nieuwe machtigingen 1975

25000000

11326000
547000

4882000
2000000
2000000

Ni:uw vastlcggingsplafon . F 21755000

Ordonll.1nceringen.
Ordonnanceringen 1971 en vorige .. F
Ordonnanceringen 1973 ..• ... ...
Kredieten 1973 overgedragen naar het begroringsjaar

1'74 .• . ..
AangqJasre kredieren 1974
Nieuwc machtigingen 1975

10ï04ooo
487000

1563000
1000000
1000000

Nieuw ordonnanceringsplafon . F 14 754 000

Her kredier moet her mogelijk maken de centrale inrichting der
televerhindmgen "an her oproepsrelsel • 900. voort re zerten,

An. 63.81. - Toel.Jgell uoor Je opbout», de berconditionering, de
uitrusting en de apparatuur lW' ziekenhuizen. en ooor bet bouuren,
uergroten, verboutoen, uituoeren t',m grote berstellingstoerken, uitrus-
ting et, eerste meubilering uan gesloten psycbiatrische intichtingen 0/
diensten (pl/blieke sector} (pro memorie).

Economische classificarie,

633 Gebouwen,
Oorspronkelijk programma .
Aangepast programma

Vastleggillgcll.
Vastl:ggingen 1972 en vorigc ..
Vasrlcggingen ] 973 ...

f
F

3000000000
4000000000

F 2 ï57632000
196298000



An. 63.81. - Subuentions de l' £;ùt JIIX administrations subordonnées
pour la construction, I'aménagement, T'agrandissement, la moderni-
sation et l'équipement d'établissements spéciaux pour handicapés
mentaux 011 physiques, de homes pour handicapés adultes isolés et de
homes de court séiour pour handicapés, ainsi que pour rachat de
constructions existantes, l'exécution de travaux d'aménagement et
d'équipement des bátiments et l' acbsï Je mobilier d'installation en
"IIe de la création de ces établissements.

Classification économique.

633 Bâtiments.
Pmgr.tIll"I= initial ..
PrOlr.1mmC :tjusté .,

&'B4gn"e"ts.
En301gtmc:ncl 1972 cc o1nléric:urt .
En8:1~mc:nts 1973 ... •.. ... ... ...
Crédil. 1973 reponéli á 1',l1l1l1!ebudgécaire: 1974 ..

4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Crédits 1973 reportés à l'année budgétaire 1974 ..

Crédits ajustés 1974 ..
Autorisations nouvelles 1975 ..

Plafond nouveau d'engagement F
Ordonnancetnents.

Ordonnancements 1971 et antérieurs F
Ordonnancements 1973 ...
Crédits 1973 reportés à l'année budgétaire 1974 .'

Crédits ajustés 1974.. . ..
Autorisations nouvelles 1975 ..

Plafond nouveau d'ordonnancement
Voir article 51.81.

Crédits ajustés 197.... ...
Autorisations nouvelles 1975 •.

Plafond nouvc:au d'engagemenc

O,do"lI4"cemmts.
Ordonnancements 1972 er antérieurs
Ordonnancements 1973 ... ..,
Crédirs 1973 reponés á "année budgéuire 1974 ..

Crédits ajustés 1974" ...
Autorisations nouvelles 1975 ..

Plafond noeveau d'ordonn.1n.:.:-menr
Justification: "oir anide 51.82.

Crédits ajllstés 1974.. ...
Autorisations nouvelles 1975 ...

Plafond nouveau d'crgagcment

Ordonnancements,
Ordonnancements 1971 et antérieurs
Ordonnancements 1973 ...
Crédits 1973 reportés à l'année budgétaire 1974 ..

Crédits ajustés 1974.. . ..
Autorisations nouvelles 1975 ..

Plafond nouveau d'ordonnancement

Nieuw vastleggingsplafon , F
Ordonna 11ceringen.

Ordonnanceringen 1971 en vorige .. F
Ordonnanceringen 1973 ...
Kredieten 1973 overgedragen naar het begrotingsjaar

1974 .....
Aangcpaste kredieren 1974
Nieuwe machtigingen 1975

2648 153 000 Nieuw ordonnanceringspIafon
Zie artikel 51.81.

1953930000

2271 057000
195173000
81013 000

F

F
F

100000000
295000000

F 5796S000
17100000
72 H3000

F

30000000
10000000

187198000

F 46800000
4155000

28545000

35000000
21000000

[ 154 ]

Kredieten 1973 overgedragen naar her begroringsjaar
1974 .,

Aangepaste kredieten 1974
Nieuwe machtigingen 1975

2953930000

2272 057 000
195173000

81013 000

F 2648253000

An. 63.81. - Rijksbi;dragen aan de ondergeschikte besturen in de
kosten van bet bouuren, inricbten, uitbreiden, moderniseren en uit-
rusten van speciale inricbtingen uoor intellectueel a! fysisch gehandi-
capte", ua" homes voor alleenstaande uolu/assen gebandicapten en
van tebuizen uoor kort-verbli;! va" gehandicapten, alsmede voor bet
aankope« ran bestaande geboutoen, voor aanpassingsu/erken, uitrusting
en eerste meubilering uan die gebouwen met het oog op de opricbting
van die inricbtingen.

Economische classificarie.

633 Gebouwen.
Oorspronkelijk programma . F
Aangepast programma.. ... F

Vastleggingen.
Vastleggingen 1972 en vorige .. f
Vastleggingen 1973 ...
Kredieten 1973 overgedragen naar het begrotingsjaar

1974 .....
Aangepaste kredieren 1974
Nieuwe machtigingen 1975

Nieuw vastleggingsplafon . F

Ordonnancer;"gen.
Ordonnanceringen 1972 en vorige _ F
Ordonnanceringen 1973 ..• .•• . .•
Kredieten 1973 overgedragen naar het begrotingsjaar

1974 .. . .•
Aangepast: kredieren 1974
Nieuwe machtigingen 1975

13S SOO 000 Nieuw o:donnanccringspIafon •
Verantwoording: zie anikeI 51.82.

F

F
F

3000000000

Arr, 6J.83. - Subsides aux adr"inist,atiolls ,mbliques subordonnées en
lallftlr de l'nÙUlion des Ir;1~';111X o,dinai,es intéressa", rl1)'gi;IIe et
la sanlé publique.
CI.usificarion écononliquc.

633 I!itimenrs,
Programme initial ..
Progr.1lllme ajusté

£nB4gern~tls.
Eng.1gements 1972 cc anréricurs
Engagements 1973
Crédits 1973 reportés à l'année budgétaire 1974 ..

F 2111670000
3700000

25684000

2.l000000
8000000

F 1172 054 000

F 2087176000
1748000

14355000

8000000
26000000

F 2 )]7179000

Les travail x visés il l'article SOnt entre autrc :
Construction, agrandissement ou modernisation d'abattoirs, y com-

pris Ls installations techniques d'abatrage et frigorifiques; établisse-
ment d'usines d'incinération d'ordures ménagères ou d'installations de
traitement des immondices.

An. 63.83. - Subsidies aan. de orukrgesc:bikle openbare beslurel' uoor
de uitvoning Il'''' de gewone wnUn lol bevordering lIan de open-
bllre hyyjine m de volksgnondheid.

Economische classificarie,

63.l Geboawen.
Oorspronkelijk programma • F
Aangepast programma.. ... F

vastleggingm.
Vasrleggingen 1971 en vorige .. F
Vastleggingen 1973 •.. ... . ..
Kredieren 1973 overgedragen naar het begrotingsjaar

1974 .....
.\angepaste kredieren 1974
Nieuwe machtigingen 1975

Nieuw vastleggingsplafon . F

Ordon"anceringm.
Ordonnanœringen 1971 en vorige ._ F
Ordonnanceringen 1973 ...
Kredieren 1973 overgedragen naar het begrotingsjaar

1974 .....
Aangepasre kredicren 1974
Nieuwe machrigingen 1975

100000000
295000000

57965000
17100000

72133000
30000000
10000000

187198000

F

46800000
4155000

28545000
35000000
21000000

13S 500000

3000000000

2111670000
3700000

25684000
23000000
8000000

2172054000

1087176000
1748000

14355000
8000000

26000000

Nieuw ordonnanceringsplafon . F 2 137279000

De bij dit arrikel bcdoelde werken zijn onder anderc :
Bouwcn, vergrorcn of moderniscren van slachrhuizen, daarin begre-

pen al de rechnischc slachtinstal!aries en de koelinrichtingen, oprichting
van fabrieken voor huisvuilverbranding of van inrichtingen voor het
behandelen van srraatvuil.



Economische classificatie,

633 Gebouwen.
F 16000000 Oorspronkelijk programma . F 16000000
F Aangepast programma .. .., F

Vastleggingen.
F 16000000 Vastleggingen 1972 en vorige .. F 16000000

Vasrleggingen 1973 ...
Kredieren 1973 overgedragen naar her begroringsjaar

1974 ..
Aangepaste kredieten 1974
Nieuwe machrigingen 1975

F 16000000 Nieuw vasdeggingsplafon • F 16000000

Ordontumaringen.
F 13312000 Ordonnanceringcn 1972 en vorige .. F 133UOOO

Ordonnanceringen 1973 ... ... ...
2688000 Kr:dieten 1973 overgedragen naar bet begroringsjaar

1974 .. ... 2688000
Aangepaste kredîeten 1974
Nieuwe machtigingen 1975

F 16000000 Nieuw ordonnanceringsplafon • F 16000000

Economische classiâcatie.

633 Gebouwen.
F 1500000000 Oorspronkelijk programma • F 1500000000
F Aangepast programma F

Vastleggingnl.
F 52245000 Vasd:ggingen 19ï2 en vorige .. F 52245000

9359000 Vasdeggingen 1973 ... 9359000
Kredieren 1973 overgedragen naar het begrotingsjaar

1974 .. ...
Aangepaste kredieten 1974
Nieuwe machrigingen 1975

F 61604 000 Nieuw vasdeggingsplafon . F 61604000

Ordonnanceringen,
F 29 436 000 Ordonnanceringen 1972 en vorige .. F 29436000

13 483 000 Ordonnanceringen 1973 ... 13 483 000
12081000 Kredieren 1973 overgedragen naar her begroringsjaar

1974 .. ... 12081000
Aangepaste kredieren 1974
Nieuwe machrigingen 1975

F 55000000 Nieuw ordonnanceringsplafon F 55000000
Zie artikel S 1.81.

Construction, agrandissement, transformation ou grosses réparations
de crèches, de pouponnières, de homes, de colonies de vacances, de
colonies pour enfants débiles, etc. Equipement et premier ameuble-
ment de ces établissements.

Construction, aménagement et équipement de centres de santé et
de centres de lutte contre la poliomyélite.

Construction, agrandissement, transformation ou grosses réparations
d'hospices, d'habitations pour vieux ménages et d'orphelinats. Equipe-
ment et premier ameublement de c:s établissements.

Construction, transformation ou agrandissement de plaines de jeux,
de bassins de natation, d'installations de bains, de salles de gymnasti-
que, d'auberges de jeunesse et d'installations de camping, de pistes de
ski, de lacs et de plages artificiels.

Acquisition d'immeubles nécessaires à l'exécution des travaux préci-
tés.

Les travaux nouveaux sont généralement financés par Je Crédit
communal de Belgique en vertu de l'arrêté royal du 22 octobre 1959
ou par le Fonds dont question au Titre Ill.

Art. 63.81. - Subside en faveur de la Commission d'Assistance pabli-
que de liège pour la construction à la piaille de Droixbe d'une aile
d'bébeTgemeut, destinée a/IX malades atteints de séquelLes à l'appareil
locomoteur, dues ti la poliomyélite ou .zJ'allt une autre étiologie
(pour mémoire).

Classifiation économique.

633 Birimentt.
Pro,r.:amme iniliôl1 ••
Pro,ramme ajuIIe: ••

Enaast",,.,,,,.
EnJ'1t"IIltnfl 1911 ct .:Intcfricurs
EnpscmentS 1913 ..• ••• ,.. ••• .., •• , ..•
Crédit. 1973 reponil à l'année budgérair: 197.•••

Crédits ajustés 1974.. '" .••
Autorisations nouyeUes 1975 •.

Plafond nouveau d'enpgement

Ordonlwnennmts.
Ordonnancements 1972 et antérieurs
Ordonnancements 1973 ... ••• ...
Crédits 1973 reponés 2 l'année budgétaire: 1974 ..

Crédirs ajusl':s 1974.. ... . ..
Autoris31ions nouvellC'.s 1975 ..

PJ:lfond nouveau d'ordonnancement

Art. 63.f1$. - Illtervmlio" Je l' 1-:tatd.t,rs le &Dilt Jes trav.zux ,n,dus
"~t"S4ires pa, la ,églemmtatiOlI Ol vigueur eonem,,,,,t la protection
(o,,'re l'incmdie (pour mémoire:).

C1assifi",ûon économique.

633 Biriments.
Programme initial ••
Prosramme ajusté •.

EJ,gagnnnlls.
Engagements 1972 et 2nœrieurs
Engagements 1.973
Crédits 1973 reponds à 1'3nnéc budgétaire 1974 ..

Crédits ajustés 197.•..
Autorisations nouvelles 1975 ..

Plafond nouveau d'eng3gemenr

O,dOIlIlQ/l(:emellts.
Ordonnancements 1972 et antérieurs
Ordonnancements 1973 ... ... . ..
Crédits 1973 reportés à l'année budgétaire 1974 ..

Crédits ajustés 1974.. . ..
Autorisations nouvelles 1975 ..

Plafond nouveau d'ordonnancement
Voir article 51.81,

[ 155 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Bouwen, vergroren of grote herstellingswerken van kinderbewaar-
plaatsen, zuigelingentehuizen, homes, vakantiekolonies, kolonies voor
zwakke kinderen, enz. Uitrusting en eerste meubilering van deze
inrichtingen.

Bouwen, inrichten en uitrusren van gezondheidscentra en centra tot
bestrijding van poliomyelitis.

Bouwen, vergroren, verbouwen of grote herstellingswerken van
bejaardentehuizen, rehuizen voor oude gezinnen en weeshuizen. Uit-
rusting en eerste meubilering van deze inrichtingen,

Bouwen, verbouwen of vergroten van spcelpleinen, zwembaden,
badinrichringen, rurnzalen, jeugdherbergen en kampeergelegenheden,
skibanen, kunstmatige meren en strandbanen,

Aankoop van de onroerende goederen die voor de uitvoering van
voornoemde werken nodig zijn.

De nieuwe werken worden over het algemeen gefinancierd dooe het
Gemeentekrediet van België krachtens ,het koninklijk besluit van 22
okrober 1959 of dooe her Fonds ingeschreven ondee Titel III.

Art. 63.S7. - Toelage ten gunste Vil11 de Commissie Viln Openbare
Onderstand uan Luii: uoor bet boutoen 1/:111 een herbergingsuleugel
op bet plein van Droixbe, bestemd uoor zieken aangetast door
nasleep aan de coortbetoegingsorganen, te wi;ten aan poliomyelitis
of andere ziekieoorzaken bebbend (pro memorie),

Art. 63.88. - StJatslussol/wmst ill de /wsten der werken die noodza-
kef;;k geworden zijn ingevolge de l'oUr kracht zijnde ,eglementering
betref/eruIe de beveiliging tegen. b,.znd (pro memorie).



4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Transferts de capitaux à l'enseignement libre.

Art. 64.81. - Subsides pour la construction d' hôpitaux par les
Universités libres (établissements d'utilité publique} (pour mémoire).

Classification économique.

641 Contribution à l'érection de bâtiments pour l'enseignement libre.
Programme initial.. F 600000000
Programme ajusté.. ... ... F 6000000000

Engagements.
Engagements 1972 et antérieurs F
Engagements 1973 ... ... ...
Crédits 1973 reportés à l'année budgétaire 1974..

Crédits ajustés 1974.. '" ...
Autorisations nouvelles 1975 ..

•Plafond nouveau d'engagement

Ordonnancements,
Ordonnancements 1972 et antérieurs
Ordonnancements 1973 '" ... ...
Crédits 1973 reportés à l'année budgétaire 1974 ..

Crédits ajustés 1974.. ... ... ...
Autorisations nouvelles 1975 .. '"

Plafond nouveau d'ordonllana:mcl\l
Voir anide: 5Uil,

CHAP,.rRE VlI.

INVESllSSEMENTS (CIVILS).

1702668000

[ 156 ]

Vermogensoverdrachten aan het vrij onderwijs.

Art. 64.81. - Toelagen uoor bet boutoen van ziekenhuizen door de
urije uniuersiteiten (instellingen van openbaar 1111t) (pro memorie).

Economische classificatie.

641 Bijdrage voor de oprichting van gebouwen voor het vrij onderwijs.
Oorspronkelijk programma . F 600000000
Aangepast programma.. ... ... ... ... ... F 6000 000 000

Yastleggingen.
Vastleggingen 1972 en vorige.. ... F 1702668000
Vastleggingen 1973 ... ... ... .'.
Kredieren 1973 overgedragen naar het begrotingsjaar

1974 ., '" .
Aangepaste kredieren 1974
Nieuwe machtigingen 1975

F 1702668000 Nieuw vastleggingsplafon . F 1702668000

Ordonnanceringen.

F 609295000 Ordonnanceringen 1972 en vorige .. ... ... ... F 609295000
466124000 Ordonnanceringen 1973 ... ... '" ... ... ... 466124000

1453580000 Kredieren 1973 overgedragen naar hec begrotingsjaar
1974 - ... ... ... ... 1453580000

Aangepaste kredieren 1974
Nieuwe machtigingen 1975

F 2528999000 Nieuw ordonnanceringsplafon F 2528999000
Zie artikel 51.81.

Aankoop van grond en gebouwen in her binnenland.

An. 71.80. - Verwerving van gronden en gebouwen met het oog op de
bescherming l'an het grondwater dat kan gebruikt ioorden uoor de
drinkwaterbevoomlding (pro memorie).

Economische classificatie.

71 .unkoop van grond en gebouwen in hét binnenland.
10000000 Oorspronlœlijk programma • F.

Aangepast programma.. ... ... ... ... ... F

VIIstl~;"gen.
Vasdeggingen 1972 en ,'orige.. ... ... ... F
Vastleggingen 1973 •.• •.. ... .•. ..• . ..
Kredieten J973 overgedragen naar her begrotingsjaar

1974 .......•... '.'
AJngepasle kredieren 1974
Nieuwe machtigingen 1975

An. 71.80. - Achat de terrains et b,;';menls en t'Ile de la protection
dcs UUX sollierraines susceptiblcs d' ;'re utilisées pour la distribution
d'cllu 41imentllire (pour mémoire).

C1auific::uion «onomique.

71 Achat de Icrrains er de bitimcnts dans
Programme inirial ••
Programme ajusr.f.. ... ... ... ... . ..

Engagmrents.
Enpgements J972 el antérieurs ... ... ..• . ..
£npFmenlS 1973 .•. ... '" ..• '" ... . ..
Crédirs 1973 rcponés á l'année budgétaire 19ï-l ..

Crédits ajust.!s 1974.. ... '"
Aurorisations nouvelles 1975 ..

Plafond nnuve:lu d'cngagemcnt

OrJonlUlncemn,ts.
Ordonnôtncc:mcnrs 1972 er alll':rieurs '" . ..
Ordonn.tncc:menrs 1973 ... ... ... ... . ..
Crédits J973 reportés à l'année bud~taire 1974 ..

Crédits ajustés 1974.. ... ... ...
Aurorisations nouvelles 19ï5.. ...

Plafond nouveau d'ordonnancement
Jusrification: voir article 51.89.
Construclion de rOUICS,canaux, cre,

Nieuw vJstleggingsplafon . F

Ordon""nceringe71.
Ordonnanceringen 1971 en vorige.. ... F
Ordonnanceringcn 1973 ... ... ... . ..
Kredieten 1973 overgedragen naar her begrotingsjaar

1974 .•......•.....
Aangepasre kredieten 1974
Nieuwe machtigingen 1975

5 000 000 Nieuw ordonnane:eringsplafon .
Veranrwoording : zie arrikel 51.89.
Aanleg van wegen, kanalen, enz.

le pays.
F
F

F

2000000

3000000

F 5000000

F

2000000

3000000

F

Construcrior. de routes et lra"aux hydrauliques.

An. 73.80. - Construction par l'Etat du résea« des conduites d'adduc-
tion de l'eau du barrage de Nisramont l'ers les réseaux communaux
de III province de Luxembourg.

Classification économique.

731 Travaux hydrauliques.
Programme initial ..
Programme ajusré.. . ..

Engagements,
Engagements 1972 cr antérieurs
Engagements 1973 ... ... ...

F
r

100000000
500 000000

F 273094000
30193000

HOOFDSTUK VII.

INVESTERINGEN (OVIEL).

10000000

2000000
3000000

5000000

2000000
3000000

F 5000000

Aanleg van wegen en waterbouwkundige werken.

Arr. 73.80. - A.m/eggell door de Staat van het net der toeroerleidin-
gen uan bet urater tran de ajdamming van Nisramont naar de gemeen-
telijke netten l'ail de prouincie Luxemburg.

Economische classificatie.

732 Waterbouwkundige werken.
Oorspronkelijk programmJ .
Aangepasr programmJ.. ... . ..

Vastleggingen.
Vastleggingen 1972 en vorige ..
Vastleggingen 1973... ... ...

f
F

100000000
500000000

F 273094000
30193000



Crédits 1973 reportés à l'année budgétaire 1974 ..

Crédits ajustés 1974.. ... . ..
Autorisations nouvelles 1975 ..

3717000

30000000
30000000

[ 157 J 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Kredieten 1973 overgcdragen naar het begrotingsjaar
1974 ..

Aangepasre kredieten 1974
Nieuwe machtigingen 1975

3717000
30000000
30000000

367 004 000 Nieuw vastleggingsplafon . F 367004000Plafond nouveau d'engagement F

Ordonnancements.
Ordonnancements 1972 et antérieurs F
Ordonnancements 1973 ... ... . ..
Crédits 1973 reportés à l'année budgétaire 1974 ..

Crédits ajustés 1974.. ... ... . ..
Autorisations nouvelles 1975.. . ..

203431000
45386000
37602000

20000000
28000000

ord onnanceringen,
Ordonnanceringen 1972 en vorige .. F
Ordonnanceringen 1973 ... ... . ..
Kredieten 1973 overgedragen naar het begrotingsjaar

1974 .
Aangepasre kredieten 1974
Nieuwe machtigingen 1975

203431000
45386000

37602000
20000000
28000000

334419000 Nieuw ordonnanceringsplafon .

Het nieuwe vastleggingskrediet is besrernd voor de verdere afwerking
van her net.

Plafond nouveau d'ordonnancement F

Le nouveau crédit d'engagement doir permettre la poursuite des
travaux.

Arr. 73.82. - Construction pour le compte de l'Etat
de bassins réservoirs (pour mémoire).

Classification économique.

732 Travaux hydrauliques.
Programme initial ..
Programme ajusré.. . ..

£lIgagemnlls.
EnlP8tmentJ 1972 ct antérieurs .. , ... ... .
En~Jtmentt 1913 ..• •.. ..• .,. •.. '" .
C:rédill 191.\ reponés li l'année budgétaire J97-4 ••

<:rédit. ajullés 1914.. ••• •••
z\ulori,al;on. nouvelI" 1975 ••

Plafond nouyelU d'cnpgement

OrdmrtrllHanunls.
Ordonnanctmcnts 1912 ct anrérieurs •.. . ..
Ordonnancements 1973... ... ... ... ...
Crédits 1973 reponés li l'ann<< budgétaire 1914 ..

Crédits ajusœs 1974.. •.• ... . ..
Autorisariom nouvelles 1915.. . ..

F
F

600000000
700 ()()()000

F 102839000

F 102839000

F 95293000

7546000

Plafond nouveau d'ordonnancement F 102839000

L'en8Jgcment des &Tavaux nouveaux se fair 3 charge du Fonds
d'expansion économique cr de reconversion ri'gÎonale (art. 6OO.I.A de
la Section parriculière).

Arr. 74.01.1. - khlll de m.1ch;nes, de mobilier d de matériel divers
4Î fiHlen,ml;tm de l'O.C.F. (pour mémoire).

F 334419000

Arr. 73.82. - Boutoen uoor rekening van de Staat
VJn spaarbekkens (pro memorie).

Economische classificatie.

731 Waterbouwkundige werken.
Oorspronkelijk programma . F
Aangepast programma.. ... F

" astleggillgnz.
Vastleggingen 19ï2 en vorige.. ... F
Vastleggingen 1973... ... ... . ..
Kredieten 1973 overgedragen naar het begrotingsjaar

1974.. ... . ..
Aangepasre kredieren 1974
Nieuwe machtigingen 1975

600 000 000
700 000 000

102839000

Nieuw vastleggingsplafcn . F 102839000

Ordonnanceringen,
Ordonnanceringen 1912 en vorige.. F
Ordonnanccringen 1973 ... ... ... .
Kredieren 1973 overgedragen naar het begrotingsjaar

1914 .•.......••...
Aangepaste kredieten 1974
Nieuwe machtigingen 1975

Nieuw ordonnanccringsplafon . F 102839000

De vastlegging der nieuwe werken wordr gedaan ten Iaste van het
Fonds voor economische expansie en regionale reconversie (an. 600.1.A
van de Afzonderlijke secrie),

95 293 {)()()

7546000

Aankoop YU duurzame rocrcocle goedcma.

An. 74.01.1. - Aankoop van madJines, meubiWr n. aIler1Jande
materieel door bemiddeling van het C.B.B. (pro memorie).

Oassificarion économique T Economische classificatie1975

742 Achat d'autre marérid. ... ... F

A parrir de 191-4 les dépenses qui concernent les établissements de
l'Etat pour malades mentaux sont reprises par le Fonds de construction
d'institulions hospitalières cr médico-sociales,

An. 74.02.1. - AcIJ.zt de machirres 1I0rr lillral,les polr l'O.C.f.
(polir mémoire).

~913

1 820 ()()() Aankoop ander materieel ... ... ... 742

Vanaf 1974 worden deze uitgaven van de Rijksinstellingen voor
geesteszieken gcdragen door het Fonds voor de bouw van ziekenhuizen
en medisch-sociale inrichringen.

An. 74.01.1. - Mllkoop VJn machines niet leuerbaar door het
C.B.B. (pro memorie),

Classification économique r 19731975

742 Achars d'autre matériel ... ... F

justification : voir article 74.01.1.

1974 Economische classificatie

41000 Aankoop ander materieel ... ... ... 742

Veranrwoording : zie artikel 74.01.1.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. r 158 ]

Art. 74.11J.l - Acb.u de mobilier et de maté iel divers 11011 liurables
par ra.c.F.

Art. 74.03.1. - Aankoop 1',1/1 nteubilalr eu alierb.inde ntatcricel
niet lcuerbaar door het C.B.B.

----c-j-a-SS-j-fi-Ca-r-jO-n-é-co-n-o ••.m..•..•.iq•..u••.c"""",.,..,..,.,,---=·-I--.,.,.... ...1...97...5==--· ...1==1 ...9...7...4== ..•..•.==19 e-7...3=====:-,....,..=-=-E ...~...zo••.n.,.o.,.n••.ll••.· s"'ch"'e=c"'b"'s"'si"'~i"'~~""~"'i·c""•••.- .••.-."".-••.-="

742 Achats d'autre matériel ... ... F 10400000 9950000 19255000 Aankoop ander materieel v.. . .. 742

Répartition: Onderverdeling :

--;._------------_ .._-----_._-------------_._-----

Matériel - Materieel

SER VICES - DIENSTEN Remplacement

Verva1/RinR

Premier équipement

Eerste uitrusting

Service de Désinfection et des Denrées alimentaires. - Ontsmettingsdienst en Eetuiaren-
diellSt... ....•. ... ... ... .., ... ... ... ... F

Office médico-social. - Sociaal-Mediscl1e Riiksdienst , ... . ..
Office médico-légal. - Gerechtelijk-Geneeslumdige Dienst. ..• . ..
Secours sanitaire à la population civile. Mediscbe bulptrerlening aan de burgerbe-

volkillg •.• ... •.. ..• ... ..• .•. ..• ... ... ... ••• •.. . .•
Réseau ••900 If. - Net .• 900 If. •••••• •••••••••••••••••••••••••••

Inspection écoles pc:uonnc:1 paramédical. - IlIspectie scholen paramedisc/J personeel

TOtaux. - Totalm ••• ••• F

60000 100000
2165000

80000

558000
737000 6000000

700000

877000 9523000

l..1 m.1jor.nion du crédit résulte de la hausse des prix. De rocname van her krediet is toe te schrijven :1:1nde stijging der
prijzen.

An. 74.04.1. - Achat de mO)'em de tr.lmport terrestre. Arr. 74.04.1. - &mkoop uan uerooermiddelen te land.
~~~".-~ ~_.w

-'-1 . - r 1974" -rClassification économique 1975 1973 Economische classificatie

741 Ach:ns de mattrid de transpon • F 19500000 I 19573000 I 15321000 Aankoop vervoennaterieel . ... ... 741

i

Rép3fuuon : Onderverdeling:

SERVICES - DIENSTEN
Premier équipement

mite uitnlsfiIrg

Secours saniuire à J2 population civile.
vo!lUng ••• ••• •.• •••

R&eau ., 900 ». - N« c 900 »

Medische 11IIlpverlcning aan de burgerbe-
F 6860000 315000 •

12325000

ToaaUo - Tota/m ... F 6860000 12640000

Adaptation du crédit aux besoins pour 1975. Aanpassing van her krediet aan de behoefrea voor 1975.

CHAPITRE VlIJ.

oeTROIS DE CREDITS ET PARTIOPATIONS.

HOOFDSTUK VIII.

KIiEDŒTVERLENINGEN EN DEELNEMINGEN.

Octrois de crédits à l'intérieur du secteur public.

Art. 84.80. - Al'allce remboursable consentie à la Croix- Rouge
de Belgique (pour mémoire).

Kredietverleniagen binnen de sector overheid.

An. 84.80. - TemgJ.-·orderbaaruoorscbot toegekend aan het Rode
Kruis van België (pro memorie).

Classification économique 1975 1974 '197~ Economische classificatie

841 Octroi de crédits au pouvoir central. 10000000 Kredietverlening aan de centrale over- 841
heid.



Art. 84.81. - Cotisation à rA.S.B.L. « Studiesvndikaat
t'oor Waterolltziltillg », •

[ 159 ] 4-XXT (1974-1975) - N. 1.

Art. R·U.!. - Bijdrage ,1.111 de V.Z.W. ,< Studiesvndikaat
t'DOl" W,ltero7ltûltillg ».

Classification économiq~;"-" . -'1 1975 Economische classificatie

Sot! Octroi de crédits au pouvoir central. 1 000000

'Entre le Département, la S.N. des Distributions d'Eaux et trois
sociétés de distribution d'caux il a été créé dans le courant de l'année
1974 un syndicat d'études pour le dessalement des eaux. La cotisation
de l'Etat pour 1975 est estimée à 1000000 de francs.

Schéma du budget du syndicat d'études:

1974 1 1973

Kredietverlening aan de centrale over- 841
heid.

Tussen her Departement, de N.M. der Water1eiding~n en drie maat-
schappijen voor warerbedeling werd in de loop van 1974 een srudie-
syndikaat opgericht voor waterontzilting. De bijdrage van de Staar
voor 1975 wordr op 1000 000 frank geraamd.

1974 1973

Schema van de begroting van her Studiesyndikaat :

Classification économique r 1975 Economische classificatie

Recettes:
990 Solde ... ... ... F
860 Participation des Sociétés de Disrri- 4000000 4000000

bution d'Eau.
1191 Participation du Ministère de b 1000000 1000000

Salué publique Cl de: la Famill~.

l'olal ... F 5000000 5000000Dép,,,,,. :
IM (;0111 de prcsc2lion. d'ulililé col/ee- 5000000 .S000000

live tffeauft' par des lit".

950 Solde: à reponer ... ... ... F

Ontuangsten :
Saldo 990
Deelneming van de Maatschappij 860

voor Waterbedeling.
Deelneming van her Ministerie van 891

Volksgezondheid en van het Gezin.

Toraal,
Uitgauen :
Kesten van door derden geleverde 126

presraries met collectief nut,

Te reponeren 950

An. 84.82. - Avance r,.",bouruble consemi« aux orgllr,;smcs assureurs I An. 84.82. - Teruguorderbaar uoorschot loegekend
m malière de soins de unI'; (pour mémoire). un de verzekJ!rirzgsorgalusmm voor gezondbeidszorg (pro memorie).

C1asi6cauon économique I Economische classificatie

•.•2 Oeuoi de crédil$á la sécuriœ socia-
Je.

CHAPJTRE Ol.

DIVERS.

NOD répani éc:oDoDIiquemeDl.

An. 01.10. - Allocation particulièr,. de sp';cia]iution au profit des
illgéniturs civils et des conducteurs apparuna", aux s~ict!S tech-
niques.

Engagements.
Engagemmu 1972 et antérieurs
Engagemenrs 1973
Crédits 1973 reportés à l'année budgétaire J974 ..

F 4191 ÓOO

2558000

Crédits ajuslés 1974.. ... ...
A"lorisarions nouvelles 1975 ..

1500000
2000000

10249000Plafond nouveau d'cngagemenr

Ordonnancements,
Ordonnancements 1972 ct antérieurs
Ordonnancements J973 ... ... . ..
Crédits 1973 reportés à J'année budgétaire 1974 ..

Crédits ajustés 1974.. '" ...
Autorisations nouvelles 1975 ..

F

F 3525 000

3223 000

1500000
2000000

Plafond nouveau d'ordonnancement F 10248000

Cette allocation a pour but de remédier it l'insuffisance des barèmes
attribués aux ingénieurs civils, laquelle a cu comme conséquence de
rendre impossible depuis plus de dix :IOS, le recrutement du nombre
nécessaire d'ingénieurs.

1974 r 1973

2770000000
Kredierverleningen aan de sociale 842

zekerheid.

HOOfDSTIJK Ol.

DIVEllSEN.

Niet ecooomisch verdeeJd.

An. 01.80. - Bijvmder,. specialisalietoelag,. teu uoordele varr de
bmgerUjkc ingt!11ieurs l'Il conduaeur« behorend tot de technische
diensten,

VIlStlt'ggingen.
Vastleggingen 1972 en vorige.. F
Vastleggingen 1973 ...
Kredieten J973 overgedragen naar her begrotingsjaar

1974 .. ...
Aangepaste kredicren 1974
Nieuwe machtigingen 1975

Nieuw vastleggingsplafon .

4191000

F

2558000
1500000
2000000

10249000

Drdonnancetingen.
Ordonnanceringen 1972 en vorige .. F
Ordonnanceringen 1973 ...
Kredieren 1973 overgedragen naar her begrotingsjaar

1974 .. . ..
Aangepaste kredieren 1974
Nieuwe rnachrigingen 1975

3525000

3223000
1500000
2000000

Nieuw ordonnanceringsplafon . F 10248000

Het doel van deze toelage is de ontoereikendheid te verhelpen der
weddeschalcn toegekend aan de burgerlijke ingenieurs, welke oorzaak
was dar sedert meer dan tien jaar nier het nodige aantal ingenieurs
kon aangeworven worden.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 160 ]

Section V. Sectie V.

Famille. Gezin.

CHAPITRE VII.

INVESTISSEMENTS (CIVILS).

HOOFDSTUK VII.

INVESTERINGEN (CIVIEL).

Achats de biens meubles durables. Aankoop yan duurzame roerende goederen,

Arr. 74.!11. - Achat de machines, de mobilier et de matériel divers
.i t'intervention de rO.CF.

• 74.01.9. Sccrérariar commun au Conseil supérieur de la Famille er au
Conseil supérieur du Troisieme Age.

Arr. 74.01. - Aankoop mil machines, meubilair en allerbande materieel
door bemiddeling V.1/I het CRB .

74.01.9. Secrerariaar gerncen aan de Hoge Raad voor her Gezin en
aan de Hoge Raad voor de Derde Leeftijd.

Classification économique
--r

1975 1974 1973 Economische classificatie

742 Achats d'autre matériel ... ... F 300000 270000 110000
(111000)

Aankoop ander marerieel ... ... ... 74"!

Application de I'arrèré royal du 21 mars 1971. Le crédit accordé pour
1974 peut être maintenu. Arrondi à 300 000 francs.

Toepassing van hel koninklijk besluir van 22 maarr 1971. Her voor
1974 roegestane kredier mag behouden blijven. Afgerond op 300 000
frank.

Section VI.

Santé publique ct Famille.

Sectie VI.

Volksgezondheid en Gezin.

CHAPITRE VII.

INVESnSSEMF.NTS (CIVILS).

HOOFDSTUK VII.

INVESTERINGEN (CIVIEL).

ACMI~ &k bien~ mcuhlt"S durJlbJn. Aankoop van duurzame roerende goederen,

Arr. 74.01. - A,11lkoop van machines, meubilair en allerbande materieel
door bemiddeling t'an het C.B.B.

Arr. 7·1.01. I\chu de mschiues, de mobilier et de matiriel divers
,.; l'interuention dl' rO.C.F.

- r- -19;51Cl3uific.Jtion économique 1974 1973 Economische c1assificaóe

74.01.5. Acb21$ cour;ants . ... ... ... F 2100000 2122000 3447000 j·W1.5 . Lopende aankopen.

7-1.01.6. Ach.us pour 13 Cité administrative 74.01.6. Aankopen voor het Rijksadmini-
de "Et2t • ... ... ... ... ... 3700000 3659000 3034000 snaóef Centtum •

(22000) (9000)

i -
Tot:lux •.. ... ... F 5800000 5781000 6481000 Toralen,

(22000) (9000)

742 Achat d'autre matériel. ... ... F 5800000 5781000
i21000j

648100li
(9000)

Aankoop ander materieel ... .•• ... 742

Réparntion : Onderverdeling :

Machines Mobilier

Meubilair

Matériel

M4terieel
SERVICES - DIENSTEN

M4chines

Achats courants: - Lopende aankopen :
Premier équipement. - Eerste uitrusting F
Remplacement. - Verv.mgÎllg... ... ... •.• '"

Cité administrative de l'Etat : - Rijksadministratiei Centrum :
Premier équipement. - Eerste uitrusting ...
Remplacement, - Yeruanging ... ...

Totaux. - Totalen F

100000 521 ()()() 170000
173000 1135000

521000 2000000 178000
666000 180000 155000

1460000 2702000 1638000

Het voor 1974 toegekende kredier mag behouden worden voor
1975.

Le crédit accordé pour 1974 peut être maintenu pour 1975.



[ 161 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Art. 74.02.5. - Achat de machines //0/1 livrables par ['O.C.F. I Art. 74.02.5. - Aankoop van machines uiet leucrbaar door het C.B.B.

1975 Economische classificatieClassification économique r
I
I

742 Achats d'autre matériel ... ... F 1300000 1 338 000 2 990 000 Aankoop ander marerieel ... ... ... 742

Répartition :

Premier équipement
Remplacement

F 1300000
Onderverdeling :
Eersre uitrusting
Vervanging

F 1300000

Total F 1300000 Totaal F 1300 000

Le crédit est adapté aux besoins nécessaires en 1975. Aanpassing van het krediet aan de behoefren voor 1975.

Art. 74.03.5. - Achat de mobilier et de matériel divers
non livrables par ['O.C.F.

Arr. 74.03.5. - Aanlioop t'Qll meubilair en allerhande materieel niet
leuerbaar door bet C.B.B.

Classification économique 1974 1973 Economische classificatie

742 Acbat d'autre matériel. ... ... F 1100000 1148000 2032000 Aankoop ander materieel... ... ... 742

Répartition: Onderverdeling:

SERVICES - DIENSTEN
Premier équipement

£erste uitrusti"R

Remplacement

Verva"Ri"R

Marériel: - Miltni«l:
Administration CCIItraJe. - Hoofdbestuur
Services extérieurs. - Buiterrdimstm ...

Mobilier: - Meubilair:
AdmiDiltTarion cenrrale. - Hoofdbestuur
Services cxririeun. - Buitmdimslm .••

F 570000
80000

400000
SOOOO

TotaL - Tot4a1 •.• F 1100000

JU5ljficarion: voir article 74.02.5. Veranrwoording : zie anikeI 74.02.5.

An. 74.04.5. - Achat de moyms Je transpon terrestre. Arr. 74.04.5. - A4nl:.oop va" ueruoermiddelen te land,

CJauification économique 1974 l E.conomische classificatie

7••1 Acb;:atde marériel de transpon • F 600000 510000 1523000 .o\ankoop vervoerrnaterieel. ... ... 741

Remplacement de voitura:
Administration centrale
Services cxlérieurs.. ..• . ..

F 320000
280000

600000

Verv.mging van voertuigen e
Hoofdbesruur ._
Buitendiensten. ... ... . ..

F 320000
280000

600000Total ... F Toraal •.. F

L'augmenrarion du crédit provient du remplacement prévu en 1975
de deux voitur:s automobiles pour l'Administration centrale et de
quarre pCliles voitures pour les services extérieurs de )'hygiène publique.

De verhoging van hel krediet is noodzakelijk voor de vervanging in
1975 van rwee voerruigen van her Hoofdbesruur en van vier kleine
wagens voor de buitendiensren van de Volksgezondh.:id.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 162 ]

Section VII. Secrie VII.

Politique scientifique. Wetenschapsbeleid.

Partie I.

Santé publique.

Deel I.

Volksgezondheid.

CHAPITRE VII.

INVESTISSEMENTS (CIVIlS).

HOOFDSTUK vn.
INVESTERINGEN (OVIEL).

Achats de biens meubles durables. Aankoop van duurzame roerende goederen,

An. 74.01. - Ad,at de machines, de mobilier et de matériel divers
à l'illtervention de l'O.e.f.

Art. 74.01. - Aankoop van machines, meubilair en allerbande materieel
door bemiddeling van het C.B.B.

1975 1974 1973

'''.(lU. In.[ilUl d' •.•n;itllc el d'F.pidémiolo-
[tie el I.1bor;lloirc:~.

11100000 866000
(80000)

670000 74.01.8. Insri-uut voor Hygiëne en .Epide-
miologie en laboratoria.

C1usifiQtion économique 1974 T 1973 Economische classificatie

7••2 Mhat d'autre matériel. ... ... F 1800000 866000 670000 Aankoop ander materieel ... ... ... 742

Rq,anition : Onderverdeling:
~bchint'.i : Machines :

Rcmplacement F 150000 Vervanging F 150000
P~mier équipement 200000 Eerste uirrusting 200000

Mobilier: Meubilair:
Remplacement ... ... ... 100000 Vervanging ... ... ... 100000
Premier équipement .., ... ... 1350000 Eersre uirrusring ... ... ... 1350000

Tot.11 ... F 1800000 Totaal ... F 1800000

Le crédit est en forte hausse afin de pouvoir acquérir le mobilier
pour le personnel recruté dans la courant de 1975.

Het kr :diet vertoonz een forse stijging ingevolge de voorziene aan-
koop "an meubilair voor her personeel dar in de loop van 1975 werd
aangeworven.

Arr. 14.02. - Achat de machines non livrables p:lr l'O.C.f. An. 74.02. - Aznlwop uan machines niet leuerbaar door het C.B.B.

1975 l
74.02.7. Académies royales de Médecine. F 100000

1974 1973

KS000 61000 ï4.01.7. Koninklijke Academiën voor Ge-
neeskunde.

550000 792000 7·tOl.!:. lnstiruut voor Hygiëne en Epide-
miologie en laboratoria,

6]5000 853000 Totalen.

74.02.8. Institut d'Hygiène et d'£pidémiolo-
gie et laboratoires.

2000000

Totaux v.. ... ... F 1100000

"1 T
..

lClassification économique 1975 1974 1973 Economische classificatie

742 Achats d'autre matériel • 'O 'O. F 1100000 (;\5000 RB 000 Aankoop andcr rnaterieel ... ... ''O 742



[ 163 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Répartition: Onderverdeling:

SERVICES - DIENSTEN
Premier équipement

Eerste uitrusting

Remplacement

Vervalll{il/K

Académie royale de Médecine ... ... ..• ... ... ... ... F
Koninkliike Academie voor Geneeskunde ... _.. __. ...
Institut d'Hygiène et d'Epidérniologie. - lnstituut uoor Hygiène en Epidemiologie ...
Laboratoires. - Laboratorla ._. ...

Totaux. - Totalen F

30000 20000
50000

1700000 250000
50000

1780000 320000

Institut d'Hygiène et d'Epidémiologie: même justification de l'aug-
mentation qu'a l'article 74.01.8.

Insriruut voor Hygiëne en Epidemiologie: zelfde verantwoording
voor de verhoging als voor artikel 74.01.8.

An. 74.03. - Achat de mobilier et de matériel diuers
non livrables par l'O.C.F.

An. 74.03. Aankoop uan meubilair el/ allerhande materieel
niet leuerbaar door het C.B.B.

1975 r 1974

200000 32S 000

29!HJOOOO rs 110000
(50000)

200000 250000

1973 Economische classificatieClassification économique

74.0.l.7. Académies ro)·:lIe.5de Médecine. F 128000 74.03.7. Koninklijke Academiën voor Ge-
neeskunde,

74.03.8. Instituut voor Hygiëne en Epide-
miologie en laboratoria,

74.03.11. Interminisreriële Commissie voor
het Waterbeleid.

'''.0.1.8. Inslilul d'H)'&iêne Ct d'Epidémio·
'OSic: et I,""mloires.

7".0,1.11.C(lfnmission inlerminililérielle de
"£all.

16000000

Touux ... ._. F 30300000 25 685000
(50000)

16128000 Totalen.

••===!!!!!!!~m'!!!!!!'CI"ass~t!!!!!'fi!!!!!·C'a"n"·on"""éc!!!!!on!!!!!!!O"m""iq!!!!!ue"""'''''''''''''!!!!!!!!!!'''''''~I='''!!!!!!!!!!''''''~'''''Yl!!!!!S==~==197=4==l';==""~""7""~I="""';!!"""'==="""'E""c""o""n""o""mJ""'sch"""'''''e''''cl''''assifi"""'''''."".ca""n""'e"""'''''''''''''''=

7.•2 Achats d'aune marbicl ... ... F 30300000 2S 685000
(50000)

16128000 Aankoop ander marerieel v., ••• ••• 742

Rq,artirioa : Onderverdeling:

- - -
Premier équipement R.emplaœment- -mste "itntsti"lC VenNlII/CÏn1C

SERVICES - DIENSTEN
Mobilier Matérid Mobilier Matérid- - - -Meubilair M4terieel MeubiI4ir Materieel

Académie royale de Médcc:ine de Belgique ..• ... ... ... F - 100000 - -
KOllink]ijke Academie ooor Geneesl:JlIIde r:an Belgii .•. ... ... - - 100000 -
Inslitut d'Hygiène et d'Epidémiologie. - lnsti,,,,,, voor H)'giënt

en Epidemiologie ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... - 23100000 - 4800000
Laboratoires. - Laboratoria ... ... ... ... ... ... ... ... - 1500000 - 500000
Commission intc:rministérielle de "Eau. - Interminis'eriele Com-

missie voor lItt Waterbeleùl •.. ... ... ... ... ... ... ... - 200000 - -
Totaux. - TOl4len •.. ... F - 24900000 100000 5300000

Justification de l'augmentation:
- la hausse des prix;
- le recrutement de personnel mis à la disposition de l'Institut pour

lui permettre la réalisation des nombreux programmes dans le
cadre de la sécurité et de l'hygiène de la population.

Veranrwoording van de verhoging:
- de prijsstijgingen;
- de aanwerving van personeel "'oor het Insriruur met het oog op de

verwezenlijking van de talrijke programma's inzake de veiligheid
en de hygiène van de bevolking.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 164 ]

Arr. 74.04. - Achat de moyens de transport terrestre. Arr. 74.04. - Aankoot: rau oeruoerrniddelen te land,

74.04.8. - Institut d'Hygiène et d'EpidémioJogie et laboratoires. 74.04.8. Instituut voor Hygiëne en Epidemiologie en laboratoria,

Classification économique 1974 1~ Economische classificatie

741 Achats de matériel de transport, F 1900000 600000 394000 Aankoop van vervoermaterieel . ... 741

Répartition:
Institut:

Remplacement
Premier équipement

Onderverdeling:
Insriruut :

F 300000 Vervanging F 300000
1600000 Eersre uirrusring 1600000

F 1900000 Toraal F 1900000TaraI

Ce charroi automobile se justifie par les obligations Je déplacements
qui augmentent par rapporr à l'exécution des différentes tâches qui
incombent à I'Insntur,

Dit autopark is onontbeerlijk wegens de ralrijke verplaatsingen die
in aantal roenernen ingevolge de diverse taken die aan het Insriruut
opgedragen zijn.

Art. 74.10. - Achat de moyens de transport maritime et ;lrwial.

74.10.8. - Institut d'Hygiène et d'Epidémiologie et laboratoires.

Arr. 74.10. - Aallkoop uan ueruoermiddelen te tuater,

74.10.8. Insriruur voor Hygiëne en Epidemiologie en laboratoria.

""""""""""""'c"'. "'IU••••.•5i•••(j•••C.1•••c.•.io.•.n•..•••~"'co"'n"'·~••··~""·'''';q'''u'''':'''' ••••••••••••••• """'· ••1· """'I"",••75""".•.••••·""r"""'· """""19""7"'4"""'''''''''''r'''''''''''''''t'''97'''3===r=''''''''''''='''''''''E'''cO'''n'''o'''DlJ='sc"'h"'e=c"'la"'s"'si"'fi"'ca"'n"'·~====

741 Achal:ti de malc:rid de transP«?". F 200000 100000 Aankoop van vervoermaterieel . ... 74t

Moyms de cransporr nécessaires aux contrôles de la qualité des eaux
de surface.

Vervoermiddelen nodig voor de controle op de kwaliteit van het
oppervlakrewarer,

Partie Il.

Famille.

Deel II.

Gezin.

CHAPITRE VII.

INVESTISSEMENTS (CVlLS).

Achau de bicas IDCIIbJa dar.abla.

HOOFDSTUK VIL

INVESTERINGEN {CIVIEL).

Aankoop van duurzame roermde goederen.

An. 74.0t. - Aankoop t'an machines, meubilair el, allerhande materieel
door bemiddeling van het C.B.B.

74.01.4. Centrum voor Bcvollcings- en Gezinsstudiën.

An. 74.01. - Achat d~ "",chines, d~ mollifier et d~ ""'tériel divers
J l'intnvention d~ rO.C.F.

74.01.4. cenlro: d'Erodes de la Population et de la Famille.

Clnsi(icarion «onomique
...... r-- 1975 r 1.974 197;-r Economische classificatie

742 Ach:lts d'aune matériel... .•• F 100000 120000 35000 Aankoop ander materieel v., ••• ••• 742

Total F

Onderverdeling:

Machines:
Vervanging F

30000 Eerste uirrusring 30000
Meubilair:

Vervanging
60000 Eersre uitrusting 60000

~fa terieel :
Vervanging

10000 Eersre uitrusring 10000

100000 Totaal F 100000

Répartirion :

Machines:
Remplacement F
Premier équipement

Mobilier:
Remplacement
Premier équipement

Matériel:
Remplacement
Premier équipement

Crédit nécessaire en vue de J'extension du personnel. Krediet nodig wegens de voorziene personeelsuirbreiding,



[ 165 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Art. 74.01. - Acbat de machines 11011 livrables par rO.c.F. Art. 74.02. - Aankoop l'ail machines niet leuerbaar door het c.B.B.

74.02.4. Centrum voor Bevolkings- en Gezinsstudiën.74.02.4. Centre d'Etudes de la Population et de la Famille.

Classification économique 1975 1974 1973 Economische classificatie

742 Achats d'autre matériel ... .., F 100000 120000 140000 Aankoop ander materieel ... '" ... 742

100000

Onderverdeling:

Vervanging
Eerste uitrusting

F

Répartition:

Remplacement
Premier équipement

F

Total

Acquisition d'une machine il reproduire en stencil.

F 100000 Totaal F

100000

100000

Aankoop van een srencileerroesrel.

Art. 74.03. - AclMt de mobilier et de matériel divers 11011 livrables
par rO.C.F.

74.03.4. Centre d'Etudes de la Population et de la Famille.

Art. 74.03. - Aankoop van meubilair en allerhande materieel
niet leuerbaar door het C.B.B.

74.03.4. Centrum voor Bevolkings- en Gezinsstudiên,

Classification économique 1975 1974 1973 Economische classificatie

741 Adlat. d'aulrc matériel... ..• F 100000 60000 Aankoop ander materieel... ... '" 742

kl!partiljol1 :
Mobiliér:

RcmplJlct1l'lent
Premier équipement

~bttric:l :
Rc:mpl2CcJnC'nt
Premier équipement

Toral

fuis d'in'l.1I1.lIion d'un loral de r~union.

Onderverdeling :

Meubibir:
p Vervanging F

60000 Eersre uitrusting 60000
Materieel:

Vervanging
40000 Eersre uitrusting 40000

F 100000 Totaal F tOOOOO

Inrichtingskosten van een vergaderzaal.

Panie III. Deel III.

Leefmilieu.EnviroMcment,

CHAPITRE VII.

INVESnSSEMENTS (OVILS).

AC:UI5 de bic:as meubles durables.

HOOFDSTUK VIl.

INVESTERINGEN COVIELl.

Arr. 7.f.Ol. - Ac/14l d~ mohi!;t!r~t de nwirin divt!rs
lion lil'r4bl~s par l'O.C.F.

7.f.Ol.9. Inspection dt b Pollulior. atmosphérique,

Aankoop van duurzame roereade goeœrm.

Arr. 74.03. - A:mkoop van meubilair en aUerh.ande materieel niet #I
leuerbaar door het C.B.B.

74.03.9. Inspectie van de Luchrv:rontreiniging.

Classification économique 1975 11974 1971 T Economische classificarie

7-11 Ach:lt~ d'autre matériel ... ... F 10700 000 6000000 14 186000
(17000)

Aankoop van ander materieel c.. ... 742

Le matériel est destiné il la lune contre la pollution (air, radioactivité,
bruit).

Dit marerieel is bestemd voor de strijd regen de verontreiniging
(lnchr, radioacrivireit, lawaai).



4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Section VIII.

Environnement.

CHAPITRE V.

TRANSFERTS DE CAPITAUX A DESTINATION
D'AUTRES SECTEURS.

Transferts de capitaux aux entreprises.

Art. 51.87. - Dotation al/x sociétés d'épuration des eaux usées à titre
de fonds de roulement de départ en exécution de la loi du 16 mars
1971 sur la protection des eaux de surinee contre la pollution (pour
mémoire). .

[ 166 j

Sectie VIII.

Leefmilieu.

HOOFDSTUK V.

VERMOGENSOVERDRACHTEN AAN ANDERE SECTOREN.

Vermogensoverdrachten aan bedrijven.

Art. 51.87. - Dotatie aan de maatscbappiien uoor zuiuering uan
ajualuiater als eerste bedriilskapitaal ter uituoering uan de wet uan
26 maart 1971 op de bescherming: van de opperulakteu/ateren tegen
uerontreiniging (pro memorie).

Classification économique 1973

5 Il Entreprises publiques possédant la
personnalité juridique.

Le crédit doir permettre d'assurer I'exécurion de l'arricle: 47 de la loi
du 26 mus 1971 sur l:a prorecrion des eaux de surface contre la
pollution.

Il s':agÎt d'un crédit de 30 000 000 de francs reporre! d:s annhs anté·
rieures qui permer la liquid:al'ion d'unc: dor.1rion de 10000000 de
francs à ch:acunc de. rrois sociérés.

An. 51.8 •• - 'nurvention th"s le coût des études et des constructions
du illstal£1Ii01l5 d'ipflr.1tion des eallx usies rekvant de« entreprises
prilliu et fi1lllncement des mesuru de compC1lSlltion prises cn fllVeur
du socihis d'ipuration des uux uséu, prillus aux article« 33 et
3S, S 2, de 14 loi du 26 mars 1971 sur 14 protection des eaux de
IUrf"" contre la pullution.

C1usificarion économique.

511 Entreprises publiques possédant la personnalilé juridique.

512 Entreprises privées.
Prosramme inirial •.
Programme ajuslé.. . .•

Eng.tgements.
Engasemcnts 1972 cr :antérieurs _.. ... F
Engagements 1973 '" •..•.. ... . ..
Ctidits 1973 reponés à l':année budgc.tuirc 1974 ..

F
F

100000000
200000000

CrédiLS ajustés 1974.. ... . ..
Aurorisations nouyelles J975 ..

10000000

100000000
10000000

F J20000000

F

5000000

50000000
55000000

F IJOOOOOOO

Plafond nOUYC3Ud'engagement

O,don"ancmlnrts.
Ordonnancemenn 1972 er antérieurs ...
Ordonnanccm:nlS 1973 ... ... ... . ..
Crédin 1973 reponés à l'année budgétaire J974 _

CrédilS :ajustés 1974.. ... ... . ..
Autorisarions nouvelles 1975.. . ..

PI:lfond nouveau d'ordonnancement

La loi du 26 mars 1971 sur la protection des eaux de surface contre
1:1 pollution prévoit certaines dispositions en vue de: pouvoir pallier les
inconvénients sur le plan économique résultant de son application,

L'arrêté royal du 23 janvier 1974 prévoir une intervention de l'Etat
dans l'investissement complémentaire auquel esr tenu: une entreprise
industrielle déjà établie pour le rrairemenr spécial de ses eau.x usées.

••

1974 Economische classificatie

Rechtspersoonlijkheid
openbare bedrijven.

bezittende 511

Her krediet moer de uirvoering mogeliik maken van anikel 47 van de
wer VJn 26 maarr 1971 op de bescherming van de oppervlalctewateren
regen veronrreiniging,

Her b.rreft een krediet van 30000000 frank overgedragen van
vroegere [aren, dar de beraling toelaar van een dotatie van JO000 000
frank aan elk der drie maatschappijen.

An. 51.88. - Tussenkomst in de kosten uan studies en van aanleg t'an
de irrstallaries uoor zuiuering' van aft'alwater die afhangen van de
private bedriioen en financiering van de compensatiemaatregelen
getroffen ten gunste lIan maatschappijen voor zuivering lIan afva/-
water, uoorzien' bij de artikels 33 en 35, S 1, van de wet van 16 maart
1971 op de bescherming van de oppervla1dewarercn tegen ueront-
reiniging.

Economische classificatie.

511 Rechnpersoonlijkheid bezirtende openbare bedrijven,

512 Privé-bedrijven.
Oorspronkelijk programma _ F
A:angepast programma.. ... F

Vastleggingen.
Vastleggingen 1972 en vorige _ ... ... F
Vastleggingen 1973 ... ... ... •.. . ..
Kredieren 1973 overgedragen naar her begrotingsjaar

1974 .. ... .•• •.. . ..
Aangepasre kredieren 1974
Nieuwe machtigingen 1975

100000000
200000000

10000000
100000000
10000000

Nieuw vasdeggingspWon . F

Ordonnancerlngen.
Ordonnanceringen 1972 en vorige.. ... ... F
Ordonnanceringen 1973 '" ... ..• .•• . ..
Kredieten 1973 o.vergedr:agen naar her begrotingsjaar

1974 ............•.
Aangepasre kredieten 1974 ...
Nieuwc machtigingen 1975

120000000

5000000
50000000
55000000

Nieuw ordonnanceringsplafon . F 110000000

De wer van 26 maart 1971 op de beschenning van de oppervlakte-
wareren tegen verontreiniging voorzier in sommige maatregelen om de
nadelen te vrrhelpen die op het e:conomisch vlak uir de roepassing
ervan voortvloeien,

Her koninklijk besluir van 23 januari 1974 voorziet in een rijksbij-
drage in de aanvullende invesrering waartoe een reeds gevestigde
indusrriële onderneming voor de speciale behandeling van haar afval-
warer verplichr is .



CHAPITRE VI.

TRANSFERTS DE CAPITAUX A L'INTERIEUR
DU SECTEUR PUBLIC.

Transferts de capitaux aux fonds
et institutions publiques sans caractère d'entreprise.

Arr. 61.85. - Transfert al/ fOI/Js d'expansion économique
et de reconversion régionale.

[ 167 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

HOOFDSTUK VI.

VERMOGENSOVERDRACHTEN BINNEN DE SECTOR
OVERHEID.

Vermogensoverdrachten aan fondsen
en openbare instellingen zonder bedrijfskarakter.

Arr. 61.85. - Ouerdracbt aan bet fonds uoor de economische
expansie en de regionale reconuersie.

Classification économique r 19731975 1974 Economische classificatie

611 Transferts de capitaux aux fonds
repris il la Section particulière.

563000000

Le crédit est destiné à alimenter le Fonds d'expansion économique et
de reconversion régionale créé par l'arrêté royal n" 1 du 18 avril 1967.
Cc Fonds est inscrit à l'article 6OO.l.A de la Section particulière.

An. 61.87. - Transjert au Fonds destiné J Id lutte
~O/'tre Its nllit41/US.

563000000 Vermogensoverdrachten naar de 611
fondsen voorkomende in de Afzon-
derlijke sectie.

563000000

Her kredier is bestemd voor her stijven van ber Fonds voor de econo-
mische expansie en de regionale reconversie opgericht bij het koninklijk
besluit n" 1 van 18 april 1967. Dit Fonds is ingeschreven onder het
arnkel 6OO.1.Avan de Afzonderlijke Sectie.

Arr. 61.87. - Duerdracbt aan het Fonds
bestemd voor de strijd tegen de binder.

••••••••••••••••!'!c!'!l!'!a!'!n!'!.jf!'!iI:!'!a!'!'!!"!i(!!"!m•••••.!••c:o!!"!n••.o!'!n•••l•••iCl""·U•••~_!'!!'!'·"'·_•••-••-..,..,•••••.~T...•.-..,-•.· ·..·1""97•••s•••••-""·••--••1~-""""-""";...9••7••; ••_•••· •••.~1"""',...,,"'19"'7••.3•••••"""••••••••"""'''''''''''''''••••E'''c'''0'''n'''0'''m'''i'''sc'''h'''e'''''''c'''la'''ss'''i'''fi'''ca'''n"'.e"""'''''''''''''''=

611 Tr.tnsftns de capilaux au" fonds
repris j la Seclion paniculière.

1000000000

Le: crédit sert á alimenter Je Fonds desóné à Ja lune contre les nui-
~ncn (:an. 600.8." <X la Section panicuJière).

Tl'lIln~fcn, de capitaux aux proviDces, communes
Cl orpaismes assimilés.

An. 63.84. - SlIbsides aux administrations subordonnées, IlUX ass0á4-
lions d'l1dministraliol1s subordonnies et aux trois sociétés d'épura-
lion des eaux ustt's prél'"es par l'anicl« 8 de III loi dIl 26 mIIrs 1971
pour l'exécution de lOllS 'ral'allX ,datifs il [",',mration des eaux
J'é801l1S et á ramélioralion dt ['jtat des eau»,

Clani(icalion économique.

634 Conuibutiun aux routes ct travaux hydrauliques.
Progt2mme initial •• F
Programme ajuslé.. ... ... ... ... '" •.• F

Engagements.
Engagements 1972 Ct antérieurs ... F
F.ngag:mcnts 1973 ... ... ... ••.
Crédits 1973 reportés à J'année budgétaire 1974 ..

Crédils ajustés 1974.. ... . ..
AUloriSJlions nouvelles 1975 ..

247000000
15 000 000 000

242679000
245184000
151100000

164000000
322000000

Plafond nouveau d'engagement

O,donl1allcm't'/'ts.
Ordonnancements 1972 et antérieurs
Ordonnancements 1973 ... ... . .•
Crédits 1973 reportés à J'année budgétaire 1974 ..

Crédits ajustés 1974.. ... ... ..,
Autorisations nouvelles ]975.. . ..

F 1124963000

F 222266000

126738000

310000000
178000000

Plafond nouveau d'ordonnancement

984000000 300000000 Vermogensoverdrachten naar de 611
fondsen voorkomende in de Afzon-
derliike sectie,

Her krediet dient tot her stijven van het Fonds besremd voor de
strijd tegen de hinder (an. 6OO.8.Avan <XAfzonderlijke Sectie).

Vermogensoverdrachrcn aan prcniDcies, gemeenrcn
en daarmee selijkgestelde lichamen.

Arr. 63.8-1. - Subsidies aan de ondergescbikJe besturen, aan verenigin-
gen V:1nondergeschikte besturen en aan de dri« maatschappijen uoor
zuiverillg van afvalwater vooTZÎe/' bij artikel 8 van de wet van
26 maatt 1971, voor de uitvoering van alle werken met het oog op
de ::uiverillg der rioolwaters en de verbetering van de toestand der
watere».

Economische classificatie,

634 Bijdrage voor wegen en waterbouwkundige werken.
Oorspronkeliik programma .. F
Aangepast programma.. ... ... ... ". ..• F

Vasl1egg;',gen.
Vastleggingen 1972 en vorige _ ... F
Vasrleggingen 1973 ... ... •.• . ..
Kredieren 1973 overgedragen naar het begrotingsjaar

]974 ...........•..
Aangepaste kredieœn 1974
Nieuwe machtigingen 1975

247000000
15 000 000 000

242679000
245184000

151100000
164000000
322000000

Nieuw vastleggingsplafon . F

Ordonnanceringt!ll :
Ordonnanceringen 1971 en vorige i. ••• ••• ••• F
Ordonnanceringen 1973 ... ... ... ... ... . ..
Kredieren 1973 overgedragen naar het begrotingsjaar

1974 .. ... ... ... . ..
Aangepasre kredieten 1974
Nieuwe machtigingen 1975

1124963000

'J'J? 266000

126738000
310000000
178000000

837004000837004000 Nieuw ordonnanceringsplafon . FF

L'engagement des travaux se fait également .i charge de J'article
600.I.A de la Section particulière ct par voie <I: financement par le
Crédit communal de Belgique cn vertu de l'arrèré royal du 22 octobre
]959.

De vasrlegging der werken geschiedt eveneens ten laste van arti-
kel 600.1.A van de Afzonderlijke Secrie en door financiering door het
Gemeenrckrcdict van België krachrens het koninklijk besluit van 22 okro-
ber 1959.



[ 168 ]4-XXI (1974-1975) - N. 1

Art. 63.85. - Subsides al/X associations d'administrations subordonnées
pour l'exécution de travaux exceptionnels d'assaillissemellt.

Art. 63.85. - Subsidies aall verentgtngen van ondergeschihte besturen
met bet oog op de uituoering van uitzonderlijke sancringsurerken.

Economische classificatie.

634 Bijdrage voor wegen en waterbouwkundige werken.
Oorspronkelijk programma . F
Aangepast programma.. ... F

Vastleggingen.
Vastleggingen 1972 en vorige.. F
Vastleggingen 1973 ... . ... ... .
Kredieten 1973 overgedragen naar her begrotingsjaar

1974 .. ... ... ... ...
Aangepaste kredieten 1974
Nieuwe machtigingen 1975

Classification économique.

634 Contribution aux routes et travaux hydrauliques.
Programme initial.. F
Programme ajusté.. ... ... F

Engagements.
Engagements 1972 et antérieurs ... F
Engagements 1973 ..
Crédits 1973 reportés à l'année budgétaire 1974 ..

Crédits ajustés 1974.. ... ...
Autorisarions nouvelles 1975 ..

150000000
1000000000

150000000
1000000000

70003000 70003000

6036000

6000000
3000000

85039000

6036000
6000000
3000000

Nieuw vastleggingsplafon . 85039000FFPlafond nouveau d'engagement

Ordonnancements.
Ordonnancements 1972 et antérieurs ...
Ordonnancements 1973 ... ... ... ...
Crédits 1973 reportés à l'année budgétaire 1974 ..

Crédits ajustés 1974.. ... ... ...
Autorisations nouvelles 1975.. . ..

Ordonnanceringen.
Ordonnanceringen 1972 en vorige .. F
Ordonnanceringen 1973 ... ... ...
Kredieten 1973 overgedragen naar het begrotingsjaar

1974 .
Aangepaste kredieten 1974
Nieuwe machtigingen 1975

7000300070003000

4805000

4700000
3000000

F

4805000
4700000
3000000

Plafond nouveau d'ordonnancement F 82508 000

Mêmes modalités de fin..•ncement qu'à l'article 63.83 (Section IV).

Nieuw ordonnanceringsplafon • F 82508 000

Zelfde financieringsmodaliteiten als voor artikel 63.83 (Sectie IV).

Arr. 63.86. - Subsidies aan de Samentaerkend« Maatscbappi; "Associa-
tion pour I'amélioration des cours d'eau no« navigables de la
province de üège» voor de zuiuering. van bet afvalwatn van bet
industrieel bekken van de Vesder (pro memorie).

Economische classificatie.

634 Bijdrage voor wegen en waterbouwkundige werken.
Oorspronkelijk programma • F
Aangepast programma.. ... ... ... ... ... F

Vastleggingen.
Vastleggingen 1972 en vorige _ F
Vastleggingen 1973... ..• ..• .
Krrdieten 1973 overgedragen naar het begrotingsjaar

1974 .. ... ... ... ..•
Aangepaste kredieren 1974
Nieuwe machtigingen 1975

Arr, 63.86, - SIIbsid,s li 14 Srx:;~t~ (oof/tratil'e • Association pour
l'IIntlliorlltion d~1 COli" d'~au non nJl'ig,rbl~s de la province de
LitB'» 1'011' /' ipllrlltio" des tIlU.'t us/es dn !Mssi" industriel de 14
VCldre (pour m~moirc).

Cl.1ssificarion économiqu:.

634 Contribulioo aux routes '" rra\'aux hydrauliques.
Programme initial .. F
Proaramme ajusré.. ... ... ..• ..• ... ... F

l!Jfgagenuntl.
EnpJClDCllts 1972 el antérieurs ..• F
EnpJC1Denti 1973 ... .., ..• ..• .
Crédits 1973 repon" il l'année budgétaire 1974 ..

450000000
850000000

450000000
850000000

25000000
25000000

Crédits ajUSlés 1974.. •.• •.•
AUlorisations Douvelles 1975 ..

Plafond nouveau d'engagement F

Ordonnancemnrts.
Ordonnanœmen15 1972 et antérieurs... F
Ordonnancements 1973 •• ... ..• ... .
Crédils 1973 reponés à l'année budgétaire 1974 ..

Crédits ajustés 1974.. ... ..• . ..
AUlorisalions nouvelles 1975.. ...

Plafond nouveau d'ordonnancemenr

25 000 000 Nieuw vasdeggingsplafon , F

Ordonnanaringen.
Ordonn:mceringen 1972 en vorige. ... F
Ordonnanceringen 1973... ... ... .., .

5 000 000 Kredieten 1973 overgedragen naar her begrotingsjaar
1974.. ..• ..• ... ..•

Aangepaste kredietea 1974
Nieuwe machtigingen 1975

Nieuw ordonnanceringsplafon . F 5 000 000

De vastleggingen geschieden œn laste van het Fonds voor de econo-
mische expansie en de regionale reconversie (art. 6OO.1.Avan de Afzon-
derlijke Sectie).

25000000

5000000

F 5000000

Les engagements se font à charge du Fonds d'expansion économique
et de reconversion rêgionale (art. 6OO.1.Ade la Section particulière),

CHAPITRE VII.

INVESTISSEMENTS (aVlLS).

HOOFDSTUK VII.

INVESTERINGEN (CIVIEL).

CoMU'Ucrion de rouies el IravaUll hydrauliques.

An. 73.81. - Construction par l'Etat d'II11 collecteur destiné li recevoir
les calix usées indllstrielles le long dil canal Albnt.

Classification économique.

732 Travaux hydrauliques.
Programme initial .
Programme ajusté.. ...

Aanleg van wegen en walerhoow1amdige werken.

An. 73.81. - Bouu/en door de Staat van een moerriool
uoor nijverheïdsafr·a/water lallgs het Albertkanaa/.

Economische classificatie,

732 Waterbouwkundige werken.
Oorspronkelijk programma . F
Aangepast programma.. ... ... F

Yastleggingen,
Vastleggingen 1972 en vorige.. ... F
Vastleggingen 1973 ... . ..
Kredietcn 1973 overgedragen naar het begrotingsjaar

1974 .

300000000
4000000000

300000000
4000000000

F
F

Engagements,
Engagements 1972 et antérieurs
Engagements 1973 ". ... ...
Crédits 1973 reportés it l'année budgétaire 1974 ..

2677889000
510000000

F 2677 889000
510000000

1090000
1090000



Crédits ajustés 1974 ..
Autorisations nouvelles 1975 .

400000000
410000000

[ 169 ] 4-XXI (1974-1975) - N, 1

Aangepasre kredieten 1974
Nieuwe machtigingen 1975

400000000
410000000

3 998 979 000 Nieuw vastleggingsplafon . 3998979000Plafond nouveau d'engagement F

Ordonnancements.
Ordonnancements 1972 et antérieurs F
Ordonnancements 1973 ...
Crédits 1973 reportés à l'année budgétaire 1974 ..

1116767000
696096000
134451000

Crédits ajustés ]974 ..
Autorisations nouvelles 1975 ..

800000000
860000000

3607314000Plafond nouveau d'ordonnancement F

En vue d'assurer une solution au recueillement des eaux usées
industrielles dans le cadre du plan de développement de la Campine du
Sud, la construction d'un collecteur le long du canal Albert s'avère
indispensable.

F

Ordonnanceringen.
Ordonnanceringen 1972 en vonge v. ••• F
Ordonnanceringen 1973 ...
Kredieten 1973 overgedragen naar het begrotingsjaar

1974 ..
Aangepaste kredieren 1974 ...
Nieuwe machtigingen 1975

1116767000
696096000

134451000
800000000
860000000

Nieuw ordonnanceringsplafon . F 3 607314 000

Ten einde een oplossing te geven aan het opvangen van het afval-
water der nijverheidsgebieden in her kader van her ontwikkelingspro-
gramma voor de Zuiderkempen is de bouw van een moerriool langs
her Albertkanaal onontbeerlijk.



4-XXI (1974-1975) - N. 1.

TITRE III.

ORGANISMES D'INTERET PUBLIC.

Fonds de construction d'institutions hospitalières
et médico-sociales,

NOTES jU5TIFICA TIVES

à l'appui des prévisions de recettes,

Arr. 411.05. - Récupération des paiements indus.

Estimation des prévisions de recettes pour des paiements indus.

Arr. 411.1 I. - RécupéTations de toutes natures résultant de dégâts
causés aux véhicules.

Estimation de recettes résultant d'accidents.

Arr. 450.01. - lnteruention de l'Etat (à fonds perdus).

Momant des dotations annuelles dont question à l'article 6fJi.s, S 2. r,
de la loi du 13 décembre 1963 sur les hôpiraux majoré d'une dora tian
supplémentair« destinée .1 financer les dépenses prévues par le S 2, 3°,
du même 3nide el d'une dor:uion supplémentaire destinée ia couvrir
les frais de fonclionnement.

Art, <llIO.o.l, - FrlllJ, C'If lOul/Tallu.
£§limalion de re,enes dt.ninies i des lier" (pour ordre).

NOTES JUSnFlCATIVES

à l'appui des pmisioas de dépeases.

Art. 511.01. - RimUII;',1tion Ju personnel de au/Te.

Art. 511.02. - R.bllunba'ion du personnel de complbllent.

Estimation des r«rurelMllb de personnel de complément nécessaires
au fonetionncmmt du fonds.

Art. 5Jt.o.t. - ChaTges s<Kialcs diriva'" de la l;gislation sodal«.
Patt patronale.

Coris:uions dues sur les tr.litem'-11rlipU"":J> à l'arricle SU.OI.

An. 511.06. - Service sociJI.
Basé sur un: eslim.ltion de ±500 francs par agent.

Arr. 511.08. - Indemnités cOl/V"",t du CIJJTgesTéelles.

Crédit destiné à payer les dépenses relatives à des charges réelles
relies que h!léphones, tro1ms,etc.

Art. 511.09. - llldmmités ne COltl'TJntpas des charges Téelles : 3) heuTes
slipplémrntaiTu et pTe$tatiolls complémentaire«:

Crédit desriné au paiement des prestations extraordinaires )' compris
celles imposées pu le Fonds o1UXagents du ~inislère de la Santé
publique el de la F3mille.

Arr. 51 1.10. - Honoraires lor/aitdires.

Estimation des sommes nécessaires aux paiements d'experts.

Art. 512.03. - Organes de contrôle de l'Etat.

Dépenses résultant des prestations effectuées par un reviseur.

An. 513.01. - Représentations, réceptions et autres dépenses de même
nature,

Estimation des dépenses de toute nature que le Fonds peut être
amené il exposer il l'occasion de réceptions, de réunions, de visites,
etc.

[ 170 ]

TITEL III.

INSTELLINGEN VAN OPENBAAR NUT.

Fonds voor de bouw van ziekenhuizen
en medisch-sociale inrichtingen.

TOELICHTING5NOTA'5

bij de vooruitzicbten der ontvangsten.

An. 411.05. - Teruguordering va" niet-uerschuldigde uitbetalingen.

Raming van de vooruitzichren der onrvangsten voor nier-verschul-
digde uitbetalingen,

An. 411.tt. - Recuperaties va" alle aard uoortoloeiend uit schade
berokkend aan motoruoertuigen.

Raming der onrvangsten voorrvloeiend uir ongevallen.

Arr. 450.01. - Staatstussenkomst [niet-teruguorderbare),

Bedrag van de jaarlijkse dotaties waarvan sprake in artikel 6bis, S 2,
1", van de wet van 23 december 1963 op de ziekenhuizen verhoogd mer
een bijkomende dotarie bestemd voor de financiering van de uitgaven
voorzien bij 5 2, 3", van dit artikel en een bijkomende dotatie bestemd
am de werkingsuirgaven te dekken,

Art. 490.03. - Liggende g~lden.

Raming van onrvangsten bestcmd voor derden (voor orde).

TOEUCHTINGSNOTA'S

bij de vooruitzichten der uitgaven.

Arr. 511.01. - Bnoldiging van bet kJzderpersonee1.

Arr. 511.02. - Bezoldiging van het aanvullend personeel,

Raming voor het aanwerven van aanvullend personeel nodig voor
de goede werking van het fonds.

Arr. 511.04. - 5oci.l/e lasten VOOrtspTUitenduit de sociale wetgeving. -
Werkgeversaandeel.

Biidragm verschuldigd op de bezoldigingen voorzien op artikel
511.01.

Art. 5lt.06. - Sociale dienst.

Gesreund op een raming van ±SOO franJe per beambre.

Arr. 511.08. - Vergoedingen die werkelijke lasten d~üen.

Krediet besremd om werkelijke Iasten te bctaIen, nl. telefoon, trams,
e07_

Arr. 511.09. - VeTgoedingen die geen werkelijke lasten dekJ:.ell:
a) oueruren en aanvullende prestaties,

Krediet bestemd voor de betaling van buiteagewone prestaries met
inbegrip van deze opgelegd aan de beambren van ber Ministerie van
Volksgezondheid en van het Gezin.

Arr. Slt.tO. - ForfaitJire erelonen,

Raming van de sommen nodig am experten re kunnen vergoeden,

Arr. 512.03. - Controleorganen van de Staat.

Uirgaven voorrvloeiend uir de prestaties van een reviser,

Arr. SIJ.ul. - Represcnt.uie, recepties en andere uitgauen 1'<111 dezeljde
aard,

Rarning van allerlei onkosten die het Fonds kan genoopt zijn te
dckken ter gelegenheid van recepries, van vergaderingen, bezoeken, enz .



Arr. 521.01. - Loyer des local/x et charges complémentaires.

Estimation des charges résultant de la location d'immeubles,

Art. 521.03. - Entretien et réparation de local/x.

Crédit prévu pour l'entretien des immeubles loués.

Arr. 521.04. - a) Entretien et réparation du matériel et du mobilier.

Crédit prévu pour l'entretien et la réparation du matériel et du
mobilier.

Art. 521.04. - b) Dépenses relatiues à l'utilisation des véhicules auto-
moteurs propriété de l'organisme (y compris la location de garages).

Art. 521.05. - Assurances.

Crédit destiné notamment aux paiement des primes d'assurances
pour les véhicules automoteurs et autres.

An. 521.07. - e) Téléphone.

Crédit destiné aux paiements des frais de téléphone.

Art. 521.09. - Divers.

Crédit destiné à payer lei menus frais de bureau et de matériel non
prévui aux autres anieles.

An. 512.01. - Fril;' i, bllUilU g;"irale",mt quelcoltqlles.

Ce crédit comprend prinápalmcnt les dépenlCs pour fournitures de:
hure,", frail de téléphone, courrier, etc.

An .. u·un. - 1I0"orll;re, tI'IIVtJt4t" tI'experts, tI'lIlIOWS, tI'hulSSiers
tic ;ultia (f compris le. aVIDea l.rovisionneUCS), frais de ;ustice,
tlom""'les.;"tbhs, intbits tie ut.n , amendes, etc.

Crédit destiné au paiement des dépenses susvisées mises à charge du
Fonds.

An. 533.03. - &proprÏ4t;on, rnm;ve, 4U% ét4blisseme"ts de l'EJ4t
.pOlir "",lilde, mnrtflla.

Pr"ilion. cic dépenlCS résultant de l'application de l'article 6, 3·, a,
de la loi du 6 juillet 1973 modifiant la loi du 23 décembre 1963 sur les
Mpitaux.

An. 535.02. - I"tnrlml;on tlu Fo"tIs hns les charges tI'i"tbits tI'em-
1'runlS contraeli, pflr les pouvoir, publics rigiorl<1I1Xet 10C4ll%tlU1'rès
tlu Crédit co",,,,unlll tie Belgique /1O"r le /iltJ1I1WIIClltde ""vaux et
hm les char"" i"intérhs d'empru"ts conIraai, par lu hôpit4U%
universila;us.

P,ni,ions de dépcmes résultant de J'application de l'anicle 6, 2-, c,
de la loi du 6 juillet 1973 modifi.lnt la loi du 23 déœmbre 1963 sur les
"pi tau.

Art. 550.02. - Mobil;er:

a) Acquisitions nouvelles.
Crédit destiné au paiement des fr.lis de première: installation.

An. 550.03. - Machines:

a) Acquisitions nouvelles.
Crédit destiné au paiement des frais de: première installation.

Art. 550.04. - Matér;eI:

a) Acquisitions nouvelles.
Crédit destiné au paiement des frais de première installation.

An. 550.05. - Véhic"les automobiles:

a) Acquisitions nouvelles.
Crédit destiné au paiement des frais de première installation.

Art. 550.06. - Installations téléphoniques privées:

a) Acquisitions nouvelles.
Crédit destiné au paiement des frais de première installation.

[ 171 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1

Art. 521.01. - Huur van lokalen en bijkomende lasten,

Raming der lasten voortvloeiend uit her huren van gebouwen,

Art. 521.03. - Onderboud en herstel uan lokalen,

Krediet voorzien in verband met her onderhoud van de gehuurde
gebouwen.

Arr. 521.04 - a) Onderhoud en herstel vall materieel en meubilair.

Krediet voorzien in verband met ber onderhoud en herste! van
marerieel en meubilair.

An. 521.04. - b) Uitgauen ill uerband met het gebmik ua» motoruoer-
tuigen eigendom van de instelling (inbegrepen de huur van garages).

Art. 521.05. - Yerzekeringe«.

Krediet besternd namelijk voor de betaling van de verzekeringspre-
mies voor de motorvoermigen en andere,

An. 521.0ï. - e) Telefoon.

Krediet besremd voor de betalingen van relefoonkosten.

An. 521.09. - Verscbeidene.

Kredier bestemd om kleine bureau- en materiaalkosten te betalen die
op de andere anikelen niet voorzien zijn,

An. 522.01. - Allerhaltde bureaukosten,

Dit krediet is voomamelijk bestemd xot het dekken van uitgaven
voor kantoorbehoefeen, telefoon, courrier, enz.

An. 524.01. - Honoraria v.m advokaten, experten, pleitbezorgers,
gerechtstfmru'aarders (met inbegrip van provisionele voorschotten),
gerechtskosterz, schadt!l'ergoedinger, en intresten, rtallltigheidsimresten,
boeten,en:;.

Krediet beseemd voor de betaling van bovenbedoelde uitgaven die
ten Iaste van het Fonds worden gelegd,

Art. 533.03. - Omeigmingm nz f'erband met de Ri;ksinstellinger, uoor
get!sleszielten. .

Ramingsuiq;aven 'voortvloeiend uit de toepassing "an artikel 6, 3", a,
van de wet van 6 juli 1973 tot wijziging van de wet van 23 december
1963 op de ziekenhuizen.

Art. 535.02. - TllssenJ:.omst vall ha Fonds ill de' rentelasten va" de
door de geu:es!eli;ke en lo1.:Jlleopenbare besturen a4l1gegone lenin-
gm bi; ha Gemeentel:.rediel van Belgii voor de financiering van
werkm en ill de rmul4sten V.J1I de door tic uniuersitair« :deltenhuizm
"""gegone Imingm.

Il.1mingsuitgavcn voorrvloelend uir de toepassing van artikel 6, 2", c,
van de wer van 6 juli 1973 tot wijziging van de wet van 23 deœmber
1963 op de ziekenhuïzcn.

Art. 550.02. - Roerende go&lerer,:

a) Nieuw: aankopen.
Kredier besremd voor de betaling van de eerste uitrusringskosten.

Art. 550.03. - Macbilles:

a) Nieuwe aankopen.
Kredier bestemd voor de betaling van de eersre uirrustingskostea,

Art. 550.04. - ,\faterieel:

a) Nieuwe aankopen,
Kredier besremd voor de beraling van de eerste uitrustingskosren.

Art. 550.05. - Autouoertuigen :

a) Nieuwe aankopen,
Kredier besternd voor de betaling van de eersre uirrusringskosren.

Arr. 550.06. - Priué-telejoou :

a) Nieuwe aankopen,
Kredier bcsrernd voor de beraling van de eersre uirrusringskosren.



4-XXl (1974-1975) - N. 1.

Art. 550.07. - Bibliothèque.

Crédit destiné au paiement d'abonnements à des revues spécialisées,
d'ouvrages techniques, etc.

An. 550.09. - Divers.
Crédit prévu pour couvrrir les dépenses non reprises aux autres

articles,

An. 561.02. - lnteruentions .l [onds perdus au profit de tiers dans la
construction et le reconditionnement ainsi qlle dans les frais d'équi-
pement et d'appareiIIage des hôpitaux et des maisons de repos.

Engagements globaux.

Le montant des «engagements globaux ~ des travaux en cours, adju-
dications approuvées, promesses de principe de subsides, s'élève à
11 606 466 ()()() francs tandis que les engagements globaux pour t9704
sont fixés à 3 300 000 000 de francs.

Le montant des «engagements globaux - en 1975 ne dépassera pas
3 300 ()()()()()()de francs.

Engagements fractionnés par lots.

I. Hôpitaux:
Secteur public. ...
Secteur privé .. . ..
2. H6pil.1uX universilaires
3. M.1i50nt de rerraile:
Secteur. public. .•. ... F 720000 ()()()
Secteur privé •• .., •.• F 300 000 000

ln crédit, d'en~gct1kllr l'our 1974 s'IH~vent ä 4 7(JIJ 000 ()()() de
fran« dont 1 9.10 000 OlIO de frólnc!iKronr couvens par Ie CR!dir com-
munal de BcIAique, lOir 2 m 000 000 de francs pR!vus au budger du
Fonds.

F 1 3i9 000 000
F 1 110000000
F t 200 000 000

An. 561.03. - S"bvent;olls .; des tiers á titre tI';lltervent;on du Fonds
dans les charses ti'anrort;ssnrrent ti'empru"ts comreaé» pour le
fin4ncement de tral'il".t:.

Prévision de ~ses résultant de l'applic.1tion de l'anicle 6, 2-, c,
de la loi du 6 juillet 1973 modifianr la loi du 23 décembre 1963 sur les
hôpiraux.

An. 561.04. - Lt:Ùut;OIl de la g.1rilnt;e pour les aé.mces re14t;I'es a"
fin4l1cemenl des trava"x de construction et de conditionnemenl ainsi
que thn, les frais d'équipement et d'appareiUage des hôpitaux et
des maisons de ,epos.

Prévision de dépenses résultant de l'applic:llion de l'article 6, 2", d,
de la loi du ., juillcr 1973 modifianr la loi du 23 décembre 1963 sur les
hÔpitaux.

An. 561.05. - F;lwn«mtnt des trav;lUX Je construaion, de recondi-
tionnemenl, d'iquipement et ti'appareil14ge des établilsemerllS de
l'Elat pou' mal4des merrtaux.

Engagements globaux: cf. article 561.0.!.

Engagements fractionnés par lots:
Geel
Rekem
Mons
Tournai
Equipemenrs

F 55000000
80000000
86000000
50000000
50000000

F 321000000
An. 561.()6. - Etudes.

Prévision de dépenses relatives .1 des études ponant sur l'infrastruc-
ture er l'équipement des établissements hospiraliers et médico-sociaux.

Art. 590.02. - AffectatiOlI des [onds en souiirance.

Contre-partie des recettes reprises à l'article 490.03.

[ 172 ]

An. 550.07. - Bibliotbeek.

Krediet bestrrnd voor de beraling van abonnemenren aan gespeciali-
seerde tijdschrifren, rechnische uirgaven, enz.

An. 550.09. - Diuersen.
Kredier besternd om de op de andere artikelen niet voorziene uitga-

ven te dekken.

An. 561.02. - Niet-teruguorderbare tussenkomst aan derden uoor de
bouwell uerbotuoingsurerken alsook uan de kosten van uitrusting
en apparatuur uan de ziekenhuizen en de rustoorden,

Globale vastleggingen.

Her bedrag van de «globale vastleggingen » vóór de op 31 december
1973 in gang zijnde werken, de goedgekeurde aanbestedingen en
gedane principiêle beloftrn van roelage beloopt ti 606 466 000 frank
terwijl de globale vastleggingen voor t974 op 3300000000 frank
bepaald zijn.

Het bedrag van de «globale vastleggingen » zal voor t975 niet meer
dan 3 300 000 000 frank bedragen.

Vastleggingen gesplitsr per lot.

1. Ziekenhuizen:
0J?C!1bare sector ...
Privé secror ... . ..
2. Universiraire ziekenhuizen
3. Rustoorden :
Openbare sector... ... ... ... . ..
Privé sectur ...

F t 379 000 000
FlllO 000 000
F t 200 000 000

F 720000000
F 300000000

De vasdeggingskredieten belopen 4 7(JIJ 000 000 frank waarvan
19JO000 000 frank door her Gemeentekredier van Belgiê zullen gedekt
worden, hetzij 2 779 000 000 frank voorzien op de begroting van her
Fonds.

An. 561.03. - Toe14ger, un derden en tussenkomst van het Fonds in
de aflossings14sten van de aangegane leningen uoor de financiering
van werken.

Ramingsuirgaven voonvloeiend uit de roepassing van artikel 6, 2·, c,
van de wer van 6 juli 1973 tot wijziging van de wer van 23 december
1963 op de ziekenbuizen,

An. 561.04. - Uituoering vall de waarborgen voor de schuldvorderin-
gen die ,'erb.znd houden met de financiering va" de bomo en
verbouwingswerken alsook Voln de kosten van uitrusting en appara-
tuur van de ziekenhui:nr en de rustoorde«.

Ramingsuirgaven voonvloeiend uit de toepassing van anikeI 6, r, d,
van de wet van 6 juli 1973 tot wijziging van de wet van 23 december
1963 op de ziekenhuizen.

An. 561.05. - fin,mâering van de bouwenverbouwingswerken alsook;
van de kosten ua« uitrusting en apparatuur uan' de Riiksinstelüngen
voor geesteszieken.

Globale vastleggingen: zie arrikel 56t.02.

Gesplitsre vastleggingen per lot:
Geel
Rekem
Bergm
Doornik
Uitrusting

F 55000000
80000000
86000000
50000000
50000000

F 32t 000 ()()()
An. 561.06. - Studies,

Ramingsuirgaven berreffende srudies slaande op de infrastructuur en
de uitrusting van de ziekenhuizen en medisch-sociale inrichtingen.

Arr. 590.02. - Bestemming uan /iggerzde gelden.

Tegenwaarde van de onrvangsren opgenomen onder artikel 490.03.



TITRE IV.

SECTION PARTICULIERE.

Partie I.

Santé publique.

Section I.

[ 173 ] 4-XXI (1974-1975) N.l.

TITEL IV.

AFZONDERLIJKE SECTIE.

Deel I.

Volksgezondheid,

Dépenses de l'Etat sur ressources affectées, Sraarsuitgaven op inkomsten met speciale bestemming,

Sectie I.

CHAPITRE I.

fONDSAUME~p~CœALEMENT
PAR DES CREDITS BUDGETAIRES.

HOOFDSTUK I.

fONDSEN VOORNAMEUJK GESTIJFD
DOOR BEGROTINGSKREDIETEN.

An. 600.2.A. - Fonds destiné à intensijier /11 lutte
contre la tuberculose (/ois des I" août 1930 et 16décembre 1956).

An. 600.2.A. - F011dsbestemd om de strijd tegen de tuberculose meer
kracbt bij te zetten [toetten van 1 augustus 1930 ell16 december 1956)

Classification économique Economische classificatie1975 1974 1973

Recettes :
990 Solde reporré . ... ... ... ... F
661 Transfens de capiraux du Pouvoir

cClural (3fr. 61.82 du Titre Il du
budger).

Tot~ux... ... 0'. F

Dépenses :
SI! Travaux de modernisation des sana-

roriums, des prévmtoriums et cks
centres de unré.

950 Solde à nou~u ..•

123 3SI 000
30000000

123 351 000
30000000

104104 000
]0000000

IS) lSI 000 J.SJ3.H 000 n4104000

30000000 3000(001) 107.'3000

F 123 351000 12l 351000123 3S1 000

Ontoangsten :
Report ... ... ..• ... ..• ..• ..• 990
Vcrmogensoverdrachten van de Ceu- 661

traie Overheid (arr. 61.82 van
Titel Il "an de begroting).

Totalen,

UitgIlven :
Moderniseringswerken der sanaroria, 512

preventoria m gezondheidscentra.

Te reporteren , ... ... ... ... . .. 950

La dtpente de JO 000 000 de francs est destinée à financer les tra-
vaux de modernisation des unóltoriums er préventoriums ólinsi qu'à
A1bsidier les tfólVólUXde conslruction des centres de santé privés
(arm~ royal du 19 mai 1949 modifié).

De uitgave van 30000000 frank is bestemd tot het financieren van
de moderniseringswerken der sanatoria en prevenroria alsmede tot de
subsidiëring "an de bouw van privare gezondheidscentra (gewijzigd
koninklijk besluit van 19 mei 1949).

An. 6OO.3.A, - Fonds spicw/ ati m IIUi! du pllinnmt ties Irllis
tI'mtr6im et ik tr,Jitmlmt tI'i"tligmts b~/g~$ ~l étraltgers (IlUmb.
uqu~strés â domici/~, ".bncukux et t:4ncér~UJC)ainsi que ties Irllis
d'administrillion, tie tr;J"sport. de ""'téri~l, d'mqlliu. d'/,onoraires
d'Ilvocats et tI'lllltres dépmses â résu/ur ties ections elt reeOllllTntrmt
(loi du 27 ittin 19S6 modi/iü pllr 14 loi du J .a.,ril 1965).

An. 6OO.3.A. - Bijzonder Fonds opg~rieht met het oog op tie betaling
l'.m de ontlerhouds· CIl be"andelingsl:ost~n uan Belgische en buitm-
landse behoeftigm (l:rllnkzinnigm. thuis uerpleegd« l:rankzinnigm,
teting» CIl I:.Jnkerli;ders) alsmede v.an de kosten van beh~er, ueruoer,
""'terie~l, onderzoek; erelonen viln advolulten en Villi andere uit-
gal'ell voortspruiterul uit terugvorderingsgedingm (wet van 27 ittn;
1956 gewiizjgd bi; tie wet uan 3 april 1965).

C1assific.arion «ooomiquc Economische classificatie

Reattes:
990 Solde reporré. ... ... '0' ••• F
080 Transferts du Pouvoir central (arr,

.B.24 du Titre I du budget).

3.112 Remboursemmts des frais d'entretien
d'indigents belges el étrangers.

Totaux "0 ••• ••• F

Dépenses :
3lJ2 Frais d'entretien d'indigents belges el

étrangers.

950 Solde à nouveau

1975 1974

7.,2000000
158800000
W6000000

44000000
647000000

20(NI(J000 20000000 22800000

752000000 774800000 7Il800000

752000000 774800000 555000000

F 158800000

Ontvangstm :
Report ... ... .0. ... ... ... ... 990
Overdrachten van de Centrale Over- 080

heid (art. 33.24 van Tirel I V3n de
begroring).

Terugbetalingen van de onderhouds- 3312
kesten van Belgische en buiten-
landse behoeftigen.

Totalen,

Uitgaven :
Onderhoudskosten van Belgische en 3312

buitenlandse behoeftigen,

Te reporteren , ... ... ... 950



4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Les crédits affectés à ce
états de frais des indigents
ct cancéreux, soit:

Aliénés .. ... ... . ..
Séquestrés il domicile
Tuberculeux
Cancéreux
Autres

Fonds doivent permettre le paiement des
aliénés, séquestrés il domicile, tuberculeux

F 675440000
41777000
22522000
11261000
1000000

Total F 752000000

Art. 600.5.A. - Fonds de soins médico-socio-pédagogiques créé en vue
du paiement des frais de logement, d'entretien, de traitement et
d'éducation de handicapés belges et étrangers ainsi que des frais
d'administration, de transport, de matériel, d'enquête, d'honoraires
d'avocats et d'autres dépenses à résulter des actions en recouvre-
ment (arrêté royal un 81 du 10 novembre 1967).

[ 174 ]

De aan dit Fonds toegewezen kredieten moeren de
van kostenstaten van de behoefrige krankzinnigen,
krankzinnigen, rering- en kankerlijders, hetzij:

Krankzinnigen ... ... . ..
Thuis verpleegde krankzinnigen .
Teringlijders
Kankerlijders .,
Andere

betaling toelaten
thuis verpleegde

F 675440000
41777000
22522000
11261000
1000000

Totaal F 752000000

Arr. 600S.A. - Fonds uoor mediscbe, sociale eu pedagogische zorg
opgericbt met bet oog op de betaling uan de kosten van huisuesting,
onderhoud, bebandeling en opuoeding van Belgische en buitenlandse
gehandicapten alsmede van de kosten vau bebeer, ueruoer, mate-
rieel, onderzoek; .erelonen uan aduokaten en vau andere uitgauen
t/oortspruitend uit teruguorderingsgedingen (koninklijk bes/uit n" 81
l'au 10 nouember 1967).

Classification économique 1975 1974 1973 Economische classificatie

Recettes: Ontvangsten :
990 Solde reporté • ... ... ... ... F 43 ()()()()()() 3000000 Report ... ... ... ... ... ... ... 990
080 Transferts du Pouvoir central (an. .3805900000 2578000000 1511 000000 Overdrachren van de Centrale Over- 080

.13.24 du Tilre I du budget). heid (an. 33.24 van Titel I van de
begroring).

3.\12 Rt'mOOuncmcnls des frais d'entretien Terugbetalingen van de onderhouds- 3312
deli handil:apcii. kosten van gehandicapten.

Toraux •.. F 3 ROS9JO 000 2621000000 1514000000 Totalen.

Dépenses : Uitgaven :
3312 Frais d'enlretien des handica~ • F .l80S900000 2 621 ()()()000 1471 000000 Onderhoudskosten van gehandicapten 33U

950 Solde à nouveau ... ... F 43000000 Te reporteren • ... ... ... ..... ... 950

Suile â la créalion pu arrêté royal n" 81 d'un Fonds de soins médico-
socio.pédagogiques pour handicapés.

L'augmenlalion r~suhe principalement de I'adaptarion à l'index. de
l'application des nouvelles normes de calcul des prix de journée d'entre-
lien Cl de 13 prise en charge do: nouveaux tx:n~:fjciairts.

D'autre parr, un montant de 200000000 de francs est prévu pour
l'octroi d"avances au" inslilurions intéressées,

Art. 600.6.'\. - fonds spid41 destinl à couvrir les pertes subia par
rO.N.l.G. en us de décès lIT/maturé des emprunteurs (arrêté rO)'al
du JI mars J968).

Tengevolge van de oprichting bij koninklijk besluit n' 81 van een
Fonds voor medische, sociale en pedagogische zorg voor gehaadicapren,

D: verhoging is hoofdzakelijk roe te schrijven aan de aanpassing aan
de index, de toepassing van nieuwe normen voor de berekening van
de dagprijs, en de vermeerdering van het aantal rechthebbenden.

Bovendien is 200 ()()()000 frank voomen voor het toekennen van
voorschorren aan de beœekken instellingen.

An. 6OO.6.A. - SpeÓ4JI1fonds bestemd om th verliezen aan te vullen
die door het N.W.OJ. worden geledm ;" geval UflIJ vroegtijdig
overlijden der geldnemers (lwnirrltJij" besImt uan 11 maart 19(8) •

Classification économique r 1975
.,

I Economische classificatie

Reattes :
990 Solde "l'Om. ... ... ... ... F
080 Transferts du Pouvoir central (an.

41.30 du Titre I du budget).

1000000 1 ()()()000
Otrlull1rgsterf :
Report ..• .•• ••• •.• •.• .•• ..• 990
Overdracht van de Centtale Over- 080

heid (an. 41.30 van Titel I van de
begroting).

1000000

TOIau" ... ... ... F 1000 ()()() 1000000

Dépenses :
3312 Remboursements â l'O.N.t.G. des

pertes subies.
500000

950 Solde à nouveau ... F 500000

Les crédits inscrits au présent article 6oo.6.A constituent un fonds
spécial destiné à couvrir les pertes subies par )'O.N.J.G. en cas de décès
prématuré des emprunteurs, si la réserve constituée en vertu de l'arri-
cie 6 de l'arrêté royal du II mars 1968 précité devait s'avérer insuffi-
sant.

1()()()()()() Totalen.

Uitgaven:
Terugbetalingen aan het N.W.O.t. 3312

van de geleden verliezen.

1000000 9501000000 Te reporteren , ... ... ...

De op onderhavig artikel 6oo.6.A ingeschreven kredieten vormen een
speciaal fonds besrernd om de verliezen te dekken die door het
N.W.DJ. worden geleden in geval van vroegrijdig overlijden der
geldncrners, indien de reserve, gevormd krachrens artikel 6 van het
koninklijk besluit van 11 maart 1968 voornoemd, onvoldoende is,



[ 175 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1

Art. 600.9.A. - Fonds destiné aux recettes et dépenses se rapportant I Art. 600.9.A. Fonds bestemd uoor de ontuangsten en de ultgauen
aux avances sur et à l'interuention de l'Etat dans Ie prix de la journée betrejiende de uoorschotten op en de staatstussenhrnnst in de lig-
d'entretien des hôpitaux, dagprijs mil de ziekenbuizen.

Classification économique 1975 1974 1973 T Economische classificatie

Recettes: Ontuangsten :
990 Solde reporté F Report ... ... ... ... ... ... 990
080 Transferts du Pouvoir central (art. 6368100000 Overdracht van de Centrale Over- 080

33.36 et 33S1 du Titre I du heid (art. 33.36 en 33.51 van
budget). Titel I van de begroting).

.Uli Remboursements des avances accor- 160482000 91100000 Terugberaling der voorschotten ver- 3311
dées aux hôpitaux. leend aan de ziekenhuizen.

Totaux ... F 6528582000 9800000 Totalen.

Dépenses : Uitgauen :
3311 Fins sanitaires: ménages ... F 6528582000 9800000 Sanitaire doeleinden: gezinnen. 3321

950 Solde à nouveau . ... ... F Te reporteren ... ... ... 950

Les aV3nces de 1-1 "/0 sur le prix de la journée d'entretien dans les
hôpitaux e:ffectuées en 3pplÎcation de l'arrêré ro)'al du l'' aoür 1972,
ayanr été imputées lur le. crédits de l'article 33.36, il est logique que
le. rc:mbouNCmCnts viennt'nt en déduction dei crédits 3 sollicirer à
Ce même article. Ce:it b raison pour laquelle: le: pré&Cnrfonds eS[ créé.

Voir égalemenr les article. 3.U' er 33.51 au Titre I - Dc!pentes
,""uranin.

CHAPITRE III.

FONDS AUMENTfS
PAR. DES IlESSOURCES PAR.nCUIJERE5.

An. 66O.1.A. - FonJs desti,,; ti assurer le fOlfetio"rrmrenl du servia
utbrrique "té Il'' sei" ik fŒulll'e Mioule Uge de Défmse contre
III Tubnculou (,,"ité roylll dM 17 novembre 1931).

Daar Je voorschotren van 14 % op de onderhoudsdagprijs in de
ziekenhuizen, betaald bij toepassing van het koninklijk besluit van
1 augustes 1972, op de krcdieren van artikel 33.36 werden aangerekend,
is her logisch dar de rerugberalingen in mindering komen van de
kredieren uir re rrekken op ditzelfde artikel. Dit is de reden waarom
onderhavig fonds werd ingeschreven.

Zie eveneens de artikels 33.36 en 33.51 V3n Titel I - Lopende uit-
pven.

HOOFDSTUK m.
FONDSEN GESTIJFD

DOOR BIJZONDERE INKOMSTEN.

An. 66O.1.A. - Fonds tot verzekering vlln Je werki"g Villi Je technische
dienst opgericht in de schoot van bet Belgisch Nationaal Werk ter
Bestrijdi11g vlln de Tering (koni"klijk besluit van 17 november 1931).

Oassificaóon iconomique T 1975 1974 -, 1973 Economische classificatie

ktetùl: Ontvllrrgstetr :
990 Solde reporté • P 261000 179000 97000 R.eport ..• ... 990
265 Intérfts de tibet •.• 82000 82000 82000 Rente van tirels ... 265

Tocaux •.• P 3-13000 261000 179000 Totalen,

DI~: Uitgaven :
3322 InIC"Clllioa daas la frais du lCniœ Tussenkomst in de kosten van de 3322

reduUque cree au sein de redmiscbe dienst opgericht in de
rO.N.B.D.T. seboor van het B.N.W.B.T.

950 Solde à nouveau ... ... ... ... F 343000 261000 179000 Te reporteren • ... ... ... ... 950

Ce fonds est alimenté par le produit de l'intérêt annuel d'une somme
de 2 058 000 francs prélevée sur la dotarion du fonds destiné à
intensifier la lune contre la tuberculose cr convertie en ritres de la
Dene publique.

Dir fonds wordr gestijfd door de opbrengst van de jaarlijkse intrest
V311een som van 2058000 frank voorafgenomen op de dourie van
her fonds besrernd rot her intensiveren van de strijd tegen de tubercu-
lese en omgezer in rirels van de Rijksschuld.



4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Arr. GGO.l.B. - Exécution de l'uccord belge-allemand du 28 septembre
1960 sur les prestations cl ejiectuer en [aveur des ressortissants belges
,1)',lIIt été l' objet de mesures de persécutions nationales-socialistes
(accord belgo-allemand du 28 septembre 1960 et loi du 4 mars 1961).

[ 176 ]

Art. GGD.l.B. - Uituoering V,lII de Belgische-Dnitse ouereenkomst V,III

28 september 1960 iuzake uergoedingen tell gunste uan Belgische
onderdanen, die bet slachtojter zijn getoeest van uationaal-socialis-
tiscbe rervolgingsmaatregelen (Belgiscb-Duitse ouereenkomst uan
28 septembre 1960 en toet van 4 maart 1961 J.

Classification économique 1975 Economische classificatie1974 1973

Recettes :
990 Solde reporté. ... ... ...
522 Prescription quinquennale

F
F

51000 6891000
Ontuangsten :
Report . .. .. .
Vijfjaarlijkse verjaring .

990
522

7194000
3000

Totaux... ... F 51000 7197000

Dépenses :
522 Prestation en faveur des ressortis-

sants belges ayanr été l'objet de
mesures de persécutions nationales-
socialistes.

51000

950 Solde à nouve.au. ... .,. ... F

Fonds alimcmr~ anl'c:ricul"mcnr par le versement par la République
fédéro1led'Allem •.•,"!! d'une somme de 80 millions de DM.
u loi du .• nlo1ß J91i1 J'Orle approbation de l'accord entre le

Ro)'.aumc de: BcIJique CI I.t République fédér.1le d'Allemagne sur les
pr:ltalions á effecruer en {.n,ur des ressortisS3ntS belres ayant éré
l'objcl de mesures de ptuéclllions nationales-socialistes.

Art. 66O.3.B. - Femds de r;Serve cons,i,u; ell exécution de l'artü:1e 9.
5 1", Je l'arri'é rO}'111du 2J not mrbre 1961 relatif à la répanition
des sommes versées pllr la R;publu,ue (iJbllle d'Allemllgne conjor-
mhnen, á l'accord belgo-lIl1emanJ dil lB septembre 1960 (lIccord
belgo-lIl1enf11nddu lB sep'embre 1960 et a"né ro}'aI du 2J "ovem-
bre 1961) (pour mémoire).

6891000 Totalen.

6840000
llitgauen :
Vergoedingen ten gunste van BeI- 522

gische onderdanen, die het slacht-
offer zijn geweest van nationaal-
socialistische vervolgingsmaatre-
gelen.

306000

51000 6891000 Te reporteren . 950

Fonds destijds gestijfd door de storting door de Duitse Bondsrepu-
bliek van 80000000 DM.

De wer V3n 4 maarr 1961 keurt de overeenkomst goed tussen het
Koninkrijk België en de Duitse Bondsrepubliek inzake vergoedingen
ren gunsre van Belgische onderdanen die het slachtoffer zijn geweest
van nationaal-socialistischc vervolgingsmaatregelen.

Art. 66O.3.B. - Reseroefonds samengesteld in uituoering va" anikei 9,
S 1. van bet koninklijk besluit van 2J nouember 1961, betreffende
Je uerdeling. der sommen u'elke door Je Duitse Bondsrepubliek
ges'on werden overeenkomstig Je Belgische-Duitse overeenkomst van
2B september 1960 (Belgiscb-Duilse overeenkomst van lB september
1960 en koninklijk besluit va" 2J november 1961) (pro memorie).

C1assificauon économique l 1975 197.• Economischc classificarie

Recettu:
990 Solde reporté. ... .•• . ..
S22 Prescription quinqUCllllale •

F

Toau" ... ... F

Dépenses :
522 Prestations en faveur des ressortis-

sanIS &elp a)'ant été l'objet de
mesures cie persécutions nationales-
socialistes.

950 Solde à nouveau. ... ... . .. F

Fonds alimenté anteneuremenr par un prélèvement de 60 254 000
iranes sur J'articlc 66O.2.B.

3532000 3532000
OntvIIngsten :
Report .•_ •.•
Vijfjaarlijkse verjaring .

990
522

3532000 3532000 Toralen.

3532000
Ui'gaven:
Vergoedingen ren gunste van Bel- 522

giscbe onderdanen, die het slacht-
offer zijn geweest van nationaal-
socialisdsche vervolgingsmaarn:-
gelen.

3532000 950Tc reporœren .

Fonds desrijds gespijsd door een voorafneming van 60 254000 frank
op arrikel 660.2.8.



Art. 660.4.B. - Exécution de l'accord belge-allemand du 21 septembre
1962 relatif à l'indemnisation des victimes de 1,1 guerre (accord
belgo-allemand du 21 septembre 1962).

[ I7ï ] 4-XXI (1974-1975) - N, 1.

Arr, 660.4.B. - Uituoering 11011 de Belgiscb-Duitse ouereenkomst uau
21 september 1962 betrejjende de vergoeding 0011 oorlogsslachtoffers
(Belgiscb-Duitse ooereenkomst uan 21 september 1962).

Classification économique Economische classificatie1975 1974 1973

Recettes:
990 Solde reporté. ... ... ... ... F
460 Transferts de revenus du Pouvoir cen-

rral (arr. 41.27, budger Pensions).

39 Versemenr en exécution de l'accord
belge-allemand du 5 décembre
197.l.

Totaux ... ... ..• F

Dépenses:
522 Indemnité aux anciens membres de

la Wehrmacht des cantons de l'EsL

9S0 Solde â nouvellU ... ... ... . ..

80666000
13000000

93000000

92666000
10000000

104666000
10000000

186666000 114666000

38500000

F 148166000

I:ond. i1limelllé p.u le Vertement par III République fédérllie d'Alle·
mll3"e d'une somme: de 6 millions Ile DM.

O'lIulre p.1n .i plnir de l,n, une dOfllfion llnnuelle est prévue à
l';mielc 41.21 du budget des Pensions (intérêts relatifs aux montants
c.1pilalisés versés pu la R.F.A.,.

An. 660.5.8. - Exéc"tion de l'erticl« 7. S 3. du troisième accord
complimenl4ire il III Convention gmér41e de séeurité socwle entre
le RO)'4Ume Je Belgique et 14 République fédbllle d'Allemagne (10;
d" 21 j4nvier 196JJ.

102666 000

22000000 22 000 000

Ontuangsten :
Report ... ... '" ... ... ... ... 990
Inkornensoverdrachren van de Cen- 460

trale Overheid (art. 41.27, begro-
ting Pensioenen).

Srorting in uirvoering van her 39
Belgisch-Duits akkoord van
5 december 1973.

Toralen.

Uitgauen :
Vergoeding aan de gewezen leden 522

van de Wehnnacht uit de Oost-
kantons.

Te reporteren . 95080666000 92666000

Fonds gespijsd door de storring door de Duirse Bondsrepubliek van
6 miljoen DM.

Tevens wordt vanaf 1973 op de brgroring van Pensioenen onder
artikel 41.27 een jaarlijkse dotarie voorzien (interesten berreffende de
gekapitaliseerde bedragen gesrorr door de B.R.D.).

197~ 1973

Arr. 66O.5.B. - Ilituoering van artikel 7. S 3. van bet derde 4anvullend
akkoord uan het Algemeen Verdrag betreffende Je sociale zekerheid
'USSell be: Koninluiik België en de Bondsrepubliek Duitsland (wet van
11 j.znu.ar; 196J).

Classification tconomique Economische classificatie

Re&dtn:
m Soleie reporté. ••• ••• ••• ••• P
080 SonutICS dues par Itt orpnismes

assureurs allemands transmises pu
le Département de la PréYorancc
sodale.

Totaux... ... ... F

Dépensa:
3361 Arriérés de rentes dues par les orga-

nismes assureurs allemands en fa-
veur des déportés victimes d'acci-
dents du travail et de maladies
professionnelles.

950 Solde à nouveau •

1975

2186000
3500000

3835000
4000000

2835000
6161000

6286000 8996000

4000000

F 2286000

Fonds alimenté par des sommes dues par [es organismes assureurs
allemands el qui nous parviennent par la voie du Département de la
Prévoyance sociale.

1835000

5049000 5161000

2186000 3835000

Ontv4ngsten :
Repon... ... ... ... ... ... ... 990
Stortingen vanwege Duitse verzeke- 080

ringsll133t5Chappijen overgedragen
door het Departement van Sociale
Voorzorg.

Totalen,

Uitga£'en;
Achterstallen van rente vanwege 3361

Duitse verzekeringsorganismen ten
voordele van weggevoerden,
slachtoffers van een arbeidsongeval
en van beroepsziekten.

Te reponeren. ... ... . .. 950

Fonds gesrijfd door srornngen vanwege Duirse verzekeringsorganis-
men die ons bereiken langs ber Departement van Sociale Voorzorg.



4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Arr. 660.6.B. - Exécution de l'arrêté royal du 2 at/til 1965 accordant
une dernière indemnité à charge de la somme de 80000000 de DM
versée par la République fédérale d'Allemagne (arrêtés royaux des
2 avril 1965 et 23 novembre 1970) (pour mémoire).

[ 178 J

Art. 660.6.B. - Uitvoering VJII het koninkliil: besluit uan 2 april 1965
toaarbi] een laatste uergoeding toegekend u/ordt tell laste van de som
uan 80000000 DM die door de Duitse Bondsrepubliek. gestort u/erd
tkoninkliilee besluiten l'ail 2 april 1965 en 23 nouember 1970) (pro
memorie).

Classification économique 1975 1974 1973 Economische classificatie

Recettes: Ontuangsten :
990 Solde reporté . F 533000 605000 Report ... 990

Dépenses: Llitgauen :
522 Prestations en faveur des ressortis- 533000 ï2000 Vergoedingen ten gunsre van Bel- 522

sants belges ayant été l'objet de gisehe onderdanen die slachtoffer
mesures de persécutions nationales- zijn geweest van nationaal-socia-
socialistes. listische vervolgingsmaatregelen.

950 Solde à nouveau ... F 533000 Tereporteren . 950

fonds alimenté antérieurement par un prélèvement de 212 000 000 de
francs sur i'article 660.2.8.

An. 66O.7.C. - Fonds sptfci.J/ destint au l,aieme"t des rémunérations
I!t. des {rJis Jes arBillles ile contrél« Je l'f:lat auprês des institutions
J'i","';t /lublie .oumise. 01/1.'( lois de. 10 jui" 1937 et 16 mars 1954,
,lÎnli qu'auprio. de t{Jus aulUs orgallumel I,ara.tatol/lx (arrêté rO)'011
d" !l octobre 1937 It loi du '6 mil" 1954, art. H).

daslification éronomique

Rtcltu.l :
990 Solde ~poné • F-
080 SomIßC$ versées par les orpnismes

p.1JaSIataux. ...

.HOOO

850000

Totaux F 883000

Dipmses:
030 Rémunérarion des commissai~s et

des ~iseurs auprès des p;araSI;]-
raux.

850000

9.m Solde à nou\'cau ... F .HOOO

An. 660.8.,\. - A/locot/ions Je l'OrgJ1lfiSóJliortmondiale de Id 5.2nté It
de /;1 Comm"ntllltt Economiqu« Européertne pour le fÎll.11lu11WIltde
tedlerches scientifiques de rlnsti'lIl d'H}'giêne et d'Epidemiologie.

fonds desrijds gestijfd door een voorafnerning van 212000000 frank
op artikel 660.2.8.

An. 660.7,C. - Speciaal [onds bestemd tot het lIitkeren uan de bezol-
digingen en de onkosten van de controleorganen vall de Staat bi; de
ins'ellil/gen l'a" openbaar nia ondertoorpen aan de toetten van
10 jlllli '937 en 16 maart 19H. alsmede bi; alle andere parastatale
inste/litlgen (koninkli;k besluit van 22 oktober 1937 en wet van
16 maart 1954. art. 14).

19~ Economische classificatie

23000
Ontva"gste" :
Report ... 990
Sommen gestort door de parastatale 080

organismen.

33000

800000 663000

823000 Totalen,696000

790000
Uitgaven:
Bezoldiging der commissarissen en 030

der revisoren bij de parastatalen,
673000

.HOOO 23000 Te reporteren , ... 950

An. 66O.8.A. - Toelugen v'an de WerelJgez.ondheidsorganisatie en uan
de Europese Economische Gemeenscbap, ter [iuanciering van
wltenscbdppelijke onderzoekingnl door het Instituut voor Hygiêne
en Epidemiologie.

Classification économique 1975 1973

990
390

Recettes :
Solde reporté .
Allocation de

C.E.E.
1000000

F
I"O.M.S. er de la

1974 l Economische classificatie

82000
1000000

Ol/tl/dngsten :
Report ...
Toelage van de W.O.G. en de E.E.G.

990
390

110000

Toraux ... 1000000 110000F

12l
Dé/JI!JZses :

Recherches scientifiques de l'Institut. 1000000

9~O Solde il nouveau. . .. F

1082000 Toralen.

1082000 28000
Uitgaren :
Wetenschappelijke onderzoekingen 123

van het Instituut,

Tc reporreren .. . 95082000



[ 179 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Art. 660.9.A. - Sommes destinées au Fonds de Solidarité-Congo en vile
de l'octroi par celui-ci d'une allocation à /Ill certain nombre d'indé-
pendants rapatriés d'Afrique et 11011 reclassés socialement.

Art. 660.9.A. - Biidragen bestemd uoor het Solidariteitslonds-Kongo
met het oog op de toekenning van een toelage aan. een bepaald
aantal uit Afrika gerepatrieerde en niet-sociaal gereclasseerd zeli-
standigen.

Classification économique 1975 1974 1973 Economische classificatie

Recettes: Ontuangsten :
990 Solde reporté . ... ... ... ... F 1000000 10000000 5000000 Report ... ... ... ... ... 990
522 Versements de la Loterie nationale ... 5000000 5000000 Stortingen door de Nationale Loterij 522

Totaux ... _ .. ... F 1000000 15000000 10000000 Totalen.

Dépenses: Uitgaven:
522 AlIocations aux rapatriés ... F 1000000 14000000 Toelagen aan de gerepatrieerden ... 522

950 Solde à nouveau ... ... ... F 1000000 10000000 Te reporteren . ... ... ... ... ... 950

Art. 66O.l0.A. - Fonds destiné à des recettes et des dépenses au profit IAn. 660.JO.A. - Fonds bestemd uoor ontuangsten en uitgaoen te"
de la Croix-Rouge de Belgique (loi dil 7 août 1974). bate l'dll bet Rode Kmis van België (wet vall 7 allgllstus 1974).

CI:lS5ific::ltionéconomique: --1 1975 11974 T 19~ Economische classificatie

R.eultt'I:
9'HI Report .. , .. , .. , .. , .. , ... F
8!HI Avance du Pouvoir CCl1tul (lIrl, 84.80

du Tine: Il du budget).
10000000

Olltl'allgsten :
Report... ... ... '" ... ... ... 990
Voorschot van de Centrale Overheid 890

(art. 84.80 van Titel Il van de be-
groting) .

Afhouding op premies burgerlqke 370
aansprakelijkheid autovoertuigen,

.l70 Retenues sur primes responsabilité
civile assurance lIutomobile.

25000000

Totaux... ... ... F 25000000 10000000 Toralen,

3312
Soll

l)épenul:
Aide sociale: in~jtutions F
Remboursement d'octroi de crédit ...

15000000
10000000

10000000
Uitgauen :
Sociale sreun: instellingen. ... ... 33U
Terugbetaling "an kredierverlening, 841

Totaux F 25000000 10000000 Totalen.

9.m Snide á nouyeau. ... ... . .. F Te reporteren . 950

L'avance remboursable de 10000000 de francs octroyée en 1974 devra
être remboursée au Trésor pu menue sur les ressources permanentes
privUCi en faveur dc la Croix-Rouge de Belgiq~,

Her terugvorderbaar voorschot van 10000 000 frank, toegekend in
1974, dienr aan de Schatkisr teregbetaald, door voorafneming op de
vaste inkomsren voorzien ren bate van het Rode Kruis van Belgiê,

An. 670.1.8. - Fonulions, dorutions. legs et prix
(fondation Comle Brulteel - arrilé royal du II mai 1914).

Classification économique I 1975

Art. 670.1.8. - St;chtillgen. schenkingen, legater' en prijze"
(Slicblillg Gru! Bruneel - kol!inl:Jijk besluit van 11 mei 1914).

1974 l- 1973 Economische classificatie

Re~elles:
990 Solde reporté .
265 Intérêts de tiues ...

F 6000
3000

2000
4000

10000
3000

Ontv/mgslel! :
Report .
Interesten van tirels

990
265

Totaux F 9000 6000 J3 000 Toulen.

Dépenses :

3311 Transferts de revenus aux ménages
- aide sociale aux ménages.

JI 000
Ilitgauen :
Inkomensoverdrachten aan gezinnen 3311

- sociale steun gezinnen.

950 Solde à nouveau ... F 9000 6000 2000 Te reporleren. . .. 950

Ce prix est attribué par la Commission royale des Patronages. Deze prijs wordr roegekend door de Koninklijke Commissie der
Beschermingscomités.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 180 ]

Section II.

Services de l'Etat
soumis à des règles de gestion particulières.

Sectie II.

Staatsdiensten
aan bijzondere beheersregelen onderworpen.

CHAPITRE 1.

SERVICES DE L'ETAT A GESTION SEPAREE.

HOOFDSTUK 1.

STAATSDIENSTEN MET AFZONDERLIJK BEHEER.

Art. 7003.C. - Fondation Hélène et Isabelle Godtscbalck: -'- Etablisse-
ment pour vieux marins à Ostende (arrêté royal du 9 décembre 1910).

Art. 7003.C. - Sticbting Helena en Isabel1a Godtschalck: - Gesticht
uoor oude zeelieden te Oostende (koni/lkli;k besluit uan 9 december
1920).

Classification économique 1975 1974 1973 Economische classificatie

Recettes : Üntuangsten :
990 Solde reporté . F lB] 000 ] 131000 1060000 Report ... ... ... ... ... 990
123 Recouvrement de frais . 2126000 1887000 1887000 Invorderingen van onkosten 123
21 Intérêt ... ... 874000 874000 874000 Interest ... ... ... ... 21

383 Dons Giften ... ... ... 383
87 Remboursement hypothèques Terugbetaling bypotheken • 87
96 Vente de titres Verkoop van titels ... ... 96

Totaux

DJpmlltl :
110 Saltires, charse. lOCÎaltset indem·

nitét.
121 DépcnliCS de fonaioanemenl
91 AchaIS de titres ... ..

Totaux ...

950 Solde à nou"eau ... . .•

F 4131 000 3892000 3821000

t 0611000 979000 908000
t 092000 t 092000 1092000

690000 690000 690000

2850000 2761000 2690000

1281000 t 131000 1131000

F

F

Toralen.

Uitgaven :

Lonen, sociale lasten en vergoedingen 110
Werkingskosten ... 121
Aankoop van titels ... ... ... ... 91

Toralen,

Te reporteren . 950

Fond. alimenté par les revenus du patrimoine de l'institution et une
qUOle·pan d'intervention des vieux marins pensionnaires.

Fonds gesrijfd door inkomsten van her patrimonium van de instelling
en door een aande.] in de kesten gedragen door de oude zeelieden die
er in pensioen zijn.

An. 700•.•.C. - EI"b/ilsement P'YdtÛltrique Je l'Etat - Rekem. -
Fonds d' tKploitatiOlt.

Claslification économique

990
.1.112

Ittcett~s :
Solde reporté. ... ... ... ... F
Rl:couvrements pour frais d'enere-

tien, de transpon et de traitement
des malades.

Totaux

D~"cItSCS :

III S.ll:aires ct charges sociales
121 Frais de fonctionnement
lB Equipement... ... ...

Totaux ...

9-'0 Solde à nouveau. ...

An. 700A.C.

-'1'- 1974

'-12931000
121069000

1973

-32862000
138940000

-28174000
175606000

F 106078000 10808000 147431000

111875000 106200000 127285000
36300000 32800000 31667000
4000000 1000000 1 4J1 000

163175000 141000000 160363000

--57097000 -32862000 -12 931000

F

F

RiikspsychÛltrisdte inrichting - Itekem. -
Exploitatiefonds.

Economische classificatie

Or.tvangsten :
Repon ... ... ... ... ... ... ...
Invorderingen voor de kosten van

onderhoud, vervoer en verzorging
van de zieken.

990
3312

Totalen.

Uitgaven :
Lonen en sociale lasten
Werkingskosten
Uitrusting

111
121
123

Toralen.

Tereponeren 950

Les recettes de cet établissement proviennent:
a) des recouvrements pour frais d'entretien, de transport et de traite-

ment des malades qu'il héberge;
b) des produits divers des exploitations industrielles ou agricoles qui

y sont attachées.

De onrvangsrcn dezer inrichting komen voort uit :
al invorderingen voor de kesten van onderhoud, vervoer en ver-

zorging van de zieken die zij herbergt:
b) diverse opbrengsten van uitberaling der industriële en landbouw-

insrellingen die er aan toegevoegd zijn.



[ 181 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Art. 700.5.C. - Etablissement de l'lùat pour malades mentaux -
TOI/mai. - Fonds d'exploitation.

Art. 700.5.C. - Rijksinstellingen
l'oor geestesziekten - Doornik. - Exploitatielonds.

Classification économique 1975 1974 1973 Economische classificarie

990
3312

Recettes:
Solde reporté . F
Recouvrements pour frais d'entretien,

de transport et de traitement des
malades.

-95527000
221628000

-70295000
162468000

-62451000
189983000

Ontrangsten :
Report ...
Invorderingen voor de kosten van

onderhoud, vervoer en verzorging
van de zieken.

990
3312

Totaux ... F 126101000 92173000 127532000 Totalen.

Dépenses :
I J I Salaires et charges sociales
111 Frais dl.' fonctionnement
12] Equipemcnt

F 145000000
67953 000
5000000

120000000
65000000
2700000

138412000
49232000
10 183 ()()()

Uitgauen :
Lonen en sociale Iasten
Werkingskosten
Uitrusting

]11

121
123

Totaux F 217953000 187700 000 197827000 Toralen,

'HO Solde il nouveau ... F -91852000 -95527000 -70295000 Te reporteren 950

I.cs r:ccnt5 dc cet ctabli,tCmcllt previennent :
a) dei recou\'rClllenlS pour (r02iJd'cntrerÎ"'n, de tunsporr cr de traite-

menl dei m02I;"lc, qu'il héberge:;
IJ) ,ICi pm.!uilj di\'cn dc, exploi"nions indusuicllcs et 02gricoI:s

qui y wnt al13chciti.

De onrvangsten dezer insrelling komen voort uit .
a) invorderingen voor de kosten van onderhoud, vervoer en verzor-

ging van de zieken die zij herbergr,
bI diverse opbrengsten van uirbating der indusrriêle en landbouw-

instelling.n die er aan roegevoegd zijn,

Art. 700.6.C. - Coîoni« dt! 1'£103t- Geel. -
Fonds d'exploitation.

Art. ïoo.6.C. - Rijkskolonie - Geel. -
Exploitatieionds.

Clusification économique r 1973 Economische classificatie

R.t!(t!t!es : Otttz'a,rgsten :
J Solde reporté . ... ... ... ... F 33814000 -4988000 -3431000 Report ... ... ... ... ... ... ... 990

.U12 Rccouvrements pour frais d'entTetic:n, 208 597000 208802000 13964.f 000 Invorderingen voor de kosren van 3312-
de: Ir02nsport et dc tr,litcment des onderhoud, vervoer en verzorging
malades. van de zieken,

Totaux ..• ... ... F 242411000 203814000 136213000 Toralen.

Dellellses : Uitgdl1t!ll:

III Salaires et charges sociales ... F 90000000 60000000 5261000 Lonen cn sociale lasren ... ... ... 111
121 I:rais de fonctionnemcnt ,.. ... ... 120000000 100600000 127486000 Werkingskosten ... ... ... ... ... 121
123 F.qui~menr ... ... ... ... ... 20000000 10000000 R 454 000 Uitrusting ... ... ... ... ... ... 123

Totaux ... '" ... F 230000000 170000000 \.fI 201000 Toralen.

so Solde à nouveau ... ... ... ... F 12411 000 33814000 I - 4988000 Tc rcporteren ... ..- ... ... ... 950

1":5 receues de: cet établissement proviennent :
di des recouvrements pour fuis d'entretien, de transport et Je traire-

ment des malades qu'j] héberge,
bI d. s produits divers des exploitations industrielles er agricoles qui

)' SOnt arrachées.

De ontvangsren dezer instelling komen voort uit:
,,) invorderingen voor de kesten van onderhoud, vervoer en verzor-

ging van de zieken die zij herbergt;
b) diverse opbrengsren van uitbaring der industriêle en landbouw-

insrellingen die er aan roegevoegd zijn.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 182 ]

Art. ?00.?c. - Etablissement de l' Etat
pour malades mentales - Mons. - Fonds d'exploitation.

Art. ?00.?c. - Biiksinstelling
lloor geesteszieken - Bergen. - Exploitatiejonds.

1973Classification économique 1974 Economische classificarie

Recettes: Ontuangsten :
990 Solde report': . ... ... ... ... F -1336000 -5108000 -4757000 Report ... ... ... ... ... ... ... 990
3311 Recouvrements pour frais d'entretien, 111054000 75371 000 100862 000 Invorderingen voor de kosten van 3311

de transport et de traitement des onderhoud, vervoer en verzorging
malades. van de zieken.

Totaux ... ... ... F 109718000 70164000 96105000 Totalen.

Dépenses: Uitgauen :

111 Salaires ct charges sociales ... F 16500000 17000000 2057000 Lonen en sociale lasten ... ... ... 111
121 Frais de fonctionnement ... ... ... 84 H3000 50000000 79 789 ()()I) Werkingskosten ... ... ... ... ... 121

P' Equipement 28634000 4500000 19467000 Uirrusting 123--' ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

Totaux ... ... ... F 119 277 00'.) 71500000 101313 QOIJ Toralen.

950 Solde il nouveau ... ... ... ... F -19549000 -1336000 - 5208 ()(lO Tc reporteren ... ... ... ... ... 950

l.c. receltc. de (cl él3blissclnent proviennent:
a) des tecouvrenu:nts pour fuis d'entretien, de transport et de rrai-

lelnellt des nJ.lIJdc:, qu'jl héberge;

b) des pmduiu divers cl;s exploitations industrielles et 3gricoles qui
y SiOnt allachces.

De onrvangsten dezer insrelling komen voort uit:
a) invorderingen voor de kesten van onderhoud, vervoer en ver-

zorging van de zieken die zij herbergr,
b) diverse opbrengsten van uirbating der industriêle en landbouw-

instellingen die cr aan toegevoegd zijn.

Partie Il.

Environnement.

Section I.

Dépenses de l'Etat sur ressources affectées.

Deel II.

Leefmilieu.

Sectie J.

Staatsuitgaven op inkomsten met speciale bestemming.

CHAPITRE I.

fONDS AUMENTES PRlNOPALEMENT
PAR DES CREDITS BUDGETAIRES.

HOOfDSTUK I.

fONDSEN VOORNAMEUJK GESTIJFD
DOOR BEGROl1NGSKREDIETEN.

Art. 6OO.1.A. - Fonds d'expallsion Ù()1I{m:iqlle et de reconveTsion
rigion"Je fl1rrélt roy.zl n" 1 du J<~ autil 1967).

Art. 6OO.1.A. - Fonds uoor de economisch« expansi« err de regionale
reconuersi« (IwninlcIijk bes/flit n' 1 van 18 april 1967).~"""""""'-..~-_...""""""""...._"""""""--.-~--r~~r ~~~~~~

CI:lssification économique 1975 1974 1973 Economische classificatie

Reteltes:
990 Solde repnn': . ... 0 •• ... • 00 F 664925000 767961000 591111000

661 Transferts de capitaux du Pouvoir 857298000 856002000 563000000

eenrral (arr, 61.85 du Titre ß du
budget et bud~[ du Ministère des
Affaires économiques).

Totaux ... F 1522 223 000 1623963000 1 ))4 Jll 000

Dt'pC'lSCS:

511 Subsides aux sociétés de distribution 180000000 303038000 213178000

d'eau.
(,]4 Subsides pour l'épuration des eaux 430000000 550000000 59465000

usées.

TH Construction de bassins-réservoirs. 160000000 106000000 113 507000

Totaux f 770000000 9,9038000 386150000

':l,II Solde à nouveJU ... F 751223000 664 915 (JI)() ?6? 961000

01ltuangsten :
Report .0. ... ... ... ... ... o.. 990
Vermogeasoverdrachren van de Cen- 661

traie Overbeid (an. 61.85 van Ti-
rel D van de begroting en begroting

van her Ministerie van Economi-

sche Zaken),

Totalen,

Uitgaren :
Subsidies aan de warerleidingsmaar- 511

schappijen.
Subsidies voor de zuivering van her 634

afvalwater.
Bouwen van spaarbekkens : ... ... 732

Toralen.

Te reporrercn 950



L'arrêté royal n° 1 du 18 avril 1967 (Molliteur belge du 20 dito) a été
pris en exécution de la loi du 31 mars 1967, attribuant certains pou-
voirs au Roi en vue d'assurer la relance économique, l'accélération
de la reconversion régionale et la stabilisation de l'équilibre budgétaire.

Le présent tableau représente, sous la rubrique dépenses, les paie-
ments à charge cle l'article 600.1.A. Les prévisions cl'engagement sont cle
563000000 de francs pour 1975.

Art. 600.8.A. - Fonds destiné ti la lutte contre les nuisances.

[ 183 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Het koninklijk besluit n" 1 van 18 april 1967 (Belgisch Staatsblad van
20 dito) werd genomen ter uitvoering van de wet van 31 maart 1967
tot toekenning van bepaalde machten aan de Koning ten einde de
economische heropleving, de bespocdiging van de regionale reconver-
sie en de stabilisatie van het begroringsevenwicht te verzekeren,

Bovenstaande tabel vermeldr onder de rubriek uitgaven, de betalingen
ten laste van artikel 600.1.A. De vastleggingsvooruirzichten be.Jopen
563000000 frank voor 1975.

Arr. 600.8.A. - Fonds bestemd uoor de strijd tegen de hinder.

Classification économique 1973 Economische classificatie1975

Recettes:
990 Solde reponé. ... ... ... ... F
<i61 Transferts de capitaux du Pouvoir

central (an. 61.87 du Titre Il du
budget).

1484500000
1000000000

300000000
1684000000

Ontuangsten :
Report '" ... .,. ... ... ... ... 990
Vermogensoverdrachten van de Cen- 661

traie Overheid (art. 61.87 van Titel
Il van de begroting).

300000000

300000000 Totalen.2 484 500 000 1 984 000 000Totaux ... ... ... F

12.l

3322
.512
633
710
7lA)
7040

Depenses :
Ach.tts spécifiques F
Fins unitaires: institutions
[ntrepriKs rri\'ées ...
Contribution. il d'alltR:s bltimcntli •
Achats de: te:rrains. ..• ... ...
Constructions de boirinlcnts .
Ach.:llt de biens meubles durablC'li.

50000 000
500000

150000000
375000000
1000000(10
100000000
525000000

40000000
500000

35000000
1.56000000

Uitgauen :
Specifieke aankopen ... '" ...
Sanitaire doeleinde: instellingen
Privé-bedrijven ... ... ... ...
Bijdragen voor andere gebouwen
Aankoop van gronden , ... ...
Oprichriag van gebouwen. . ..
Aankoop van duurzame roerende

goederen,

123
3322

512
633
710
no
740168000000

Totaux F 1300500000 499500000 Toralen,

950 Solde 3 nou,·cau. .•. ... ... 1184000000F

Les dépenlies â charge de ce Fonds soit 1 300 500 000 francs en 1975
wnt deSlinécs á honorer les engagements pris en J973, J9704 Cl 1975
dans le cadre de la hme contre les nuisances.

Cc: Fonds est .:Ilimente en 1975 par un crédit de I 000 000 000 de
fr:lncs inliCrit á ('artide 61.87 du Titre Il du budget.

1484500000 300000000 Te reporteren 950

De uitgaven un bc:zware van dir Fonds, hetzij 1 300 500 000 frank
in 1975, zijn besremd tot her betalen van de verbintenissen aangegaan
in 1973, 1974 ln 1975 in hec raam van de strijd regen de hinder,

Dit Fonds wordr in 1975 gestijfd door een kredier van 1 000 000 000
frank ingeschreven op artikel 61.87 van Titel Il van de begroting,



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 184 ]

Tableau de décomposition des dépenses de personnel.

SECTION IV.

DESIGNATION

An.
AANWIJZING

N°

N'

Barème

Weddeschaal

Minimum Maximum

A. - SERVICES PERMANENTS. - VASTE DIENSTEN.

11.03.1
et/en

11.03.2

Directeur général. - Direaeur-generaal ... ... . ..
Inspecteur général. - Inspectellr-gerteraal •.. '" . ..
Président d'office médico-social, - Voor:i"er van een medisch-sociale Rijksdienst
I>i~eteur d'adminilll1nion. - Bestu"ru!irectertr ..• •.. •..
Médecin til chef·directeur. - HoofJgeneesheer-directeur ...
Inf¢ni~r en chef·di~cteur. - Hoofdingenieur·directellr •..
InspecteuI' en chef·directeur. - Hoofdinsptcteur-directeur
Conseiller. - Adll;stl/r ..• .•. •.. ... ... •.. ...
Directeur. - D;rtcteur •.• .•• •.. •.• .., •.. ..•
Commissaire principal de l'Etat. - Eerstaanrveund st.wtscolllm;ssaris •..
Inspecteur principal-chef de service. - EM. inspecttl/r-hoofd van dienst
Médecin-ehef de service. - Geneesheer-hoofd van dienst .
Inspecteur.chef de service. - Inspecteur-hoofd van dienst .
Ingâlieur principal. - £4. ingenieur
Inspecteur principal. - £..z. inspecteur •.• •.. ... •..
Conseiller adjoint. - Adjunct-adviseur ... ••. ..• . ..
Ingénieur tecbnicitll til chef. - Hoofdtec1miscb ingenieur •..
CommiH3i~ de l'Ecu principal. - Eerste Staatscommissaris
Commissaire de I·Etat. - St4Jztscommissaris •••
Inspecteur·hygiéniste. - Inspecteur.hygiënist .•.
Médecin. - Gmeesheer ......•••..••••
Inspecteur·médecin. - InspuleUT·gerreesheer
Inspecteur du commerce des viandes. -Inspecteur van Je vleeshandel •..
InspecteUr des pharmacies. - Inspectertr der apotheken
Inspecœur des dtllrées alimentaires. - Inspecteur der eetwaren
Ingâlieur. - '"gmieur ••• ••• ••. ..• •.. . ..
Di~eur administratif. - Administratiq directeur
Inspecteur. - "lSpecteur... ••• ... ••• ... . ..
Contrôleur des srupëfianrs. - Controleur der vndovingsmiddelen ...
S«maire d'administration. - Bestuurssecretaris... ••. ...
Psychologue. - Psycholoog ... ... ... ..• ... •.. ...
Assistant social til chef. - Hoofdmllatsc11appeli;k assisten:
Econome du domaine. - Domei"econoom... ..• ... •..
Adjoint technique principal. - Eersi« technisch ad;",,,t ...

Ingénieur technicien ou ingénieur technicien principal. - Technisch inger/ieur of eerst«
technisch ingenieur... ... ... ... ... ... ... ... ... .-. ...

Archtreere ou architecte principal. - Arcbitect of eerste arcbiteä ." .. , ... .,. . ..

Traducteur-reviseur ou traducteur-reviseur principal ou traducteur-directeur. - Verta-
ler-reoisor of eerstaanurezend uertaler-reuisor of vertaler-directeur ... ... ._. . ..

Secrétaire administrant, - Administratiei secretaris . -. . ..
Comptable. - Boekhouder ... ... ... ... ... '.' ...
Vérificateur-expert comptable l'' classe. - verijicateur accountant lol' klasse
Chef administratif. - Bestuursche] ... ... ... ... ... .., ... ... ... . ..

16/1
15/1
16/1
15!1
13/4
13/4
13/3
13/2
13/2
13/2
12/1
1116
11/6
11/6
11/3
11/3
11/3

638 120 - 848 000
532 120 - 742000
2!3 van de 848 000
532 120 - 742000
489 720 - 699 600
489 720 - 699 600
464 280 - 674 160
373 968 - 583 848
373 968 - 583 848
373 968 - "83 848
343440 - 520566
387960 - 554910
387 960 - 554 910
387960 - 554 910
298920 - 476046
298920 - 476046
298920 - 476046
298920 - 476046
298920 - 476046
343440 - 525 972
343440 - 525 972
343 440 - 525 972
343440 - 525 972
343440 - 525 972
343440 - 525 972
343 440 - 525 972
284080 - 447532
273480 - 436 932
273 480 - 436932
273 480 - 436 932
273 480 - 436932
267 120 - 372 060
283 656 - 413 400
235 956 - 365 700
277 296 - 407 MO
237440 - 382 448
274752 - 419760
237 440 - 382 448
282384 - 419760
273 480 - 436 932
298920 - 476046
373968 - 583 848
242316 - 372 060
353956 - 365 700
353 956 - 365 700
132 140 - 361 884

1• ••<t'>

11i3
10/3
10/3
10/3
10/3
10/3
10/3
10/3
10!2
10/1
10/1
10/1
10/1
24/7
24/4
24!2
25!2
Ht8
25!6
Ht8
25/7
tOll
11!3
13/2
24(3
24!2
24t2
14fl



[ 185 ] 4-XXI (1974-1975) - N. i.

Uiteenzettingstabel van de personeelsuitgaven.

SECTIE IV.

Administration centrale Services extérieurs
- -

Hooldbestuur Buitendiensten

Effectif 11.03.1 Effectif 11.03.1 TOTAUX... - Evaluation - Raming
•.. - Evaluation - Raming~ '"Eileaiei "':: Effectief -., <::~ - "'- ::< - "'_ TOTALEN<I", "'''I ~2 .~~ Agenrs Agents I

!'-Itol .= ~ Agents Agents~::: ~~ r::::::~ - •• 0 définitifs temporaires Total ~ - "0 définitifs temporaires Totale .;: 0 c .,,~ ~ .;::0 0",.: ~ Sot ~~ o. •...
-0 ~! - - - -0 •. e;" ':,) ~ .. - - -'" =.::. '" '"'0';::" :::~
U ~-: Vast -;ijdeliik Totaal U '" Vast Tiideliik. Totaal.- I ti~ ~~

~~ ti:::'
I

personeel personeel <;;; ~::;::- personeel personeel> <I- <•.... ,

5 4 - 3329000 - 3392000 - - - - - - 3392000
10 8 1 6041000 212000 6254000 - - - - - - 6254000, - 1 - .)66 100 566100 - - - - - - 566100
.) .) - 3710000 - 3710000 - - - - - - 3710000
Il .i - 3540400 - 3540400 - - - - - - 3540400
ol .1 - 2022500 - 2022500 - - - - - - 2022500
n !J - '4.1.400 - 6434400 - - - - - - 6434400
~ ft - 28430110 - 284.1000 - - - - - - 2843000
!J 9 - 5397100 - 5.197100 - - - - - - 5397100
2 2 - 1325900 - 1325900 - - - - - - 1125900
2 2 - 1013 800 - 10U8OO - - - - - - 1013800
I 5 - 2525 300 -. 2525 300 21 15 - 8292500 - 8292500 10817800
9 9 - ol813 900 - 4813900 13 14 - 7535100 - 7535100 12349000
I I I 461500 555000 1016500 - - - - - - 1016500

- - - - - - 1 1 - 462400 - 462400 462400
13 Il - ol057 100 - 5057 100 - - - - - - 5057100
2 - - - - - - - - - - - -
4 of - 19.57300 - 1957300 - - - - - - 1957300

10 8 I 3794700 447600 4242300 - - - - - - 4242300
i - - - - - 11 1 - 510400 - 510400 510400
4 - 1 - 352400 J52400 - - - - - - 352400

16 10 4 4.551600 1445000 Ij IJ02600 47 34 14 16278200 5257900 21536100 27538700
I - - - - - 14 13 - 6167700 - 6167700 6167700
.1 .5 I 1991000 361300 2352300 17 9 2 3790000 713 600 4503600 6855900
2 2 - 7.54000 - 754000 16 12 2 5096300 713 600 5809900 6563900
.5 .5 15 1864200 5338600 7202800 2 - - - - - 7202800

- - - - - - I I - 420200 - 420200 420200
4 - J - 996000 996000 19 9 - 3960800 - 3960800 4956800
I - - - - - - - - - - - -

40 20 16 7914300 .•746 800 12661100 4 1 - 791900 - 791900 13453000

- I - 396000 - 396000 - - - - - - 396000

- - - - - - •• - - - - - -
- - - - - - I I - 413400 - 413 400 413400

- I - 3911200 - 398200 - - - - - - 398200

5 3 19 1218800 .• 832000 6060800 - - - - - - 6060800

., .' - 1159300 - 1159300 - - - - - - 1259300
1 - - - - - - - - - - - -

- , - I 116100 - 1 116200 - - [116200.' - - - -
- - .l - 730800 7.l0 800 - - - - - - 730800
- - - - - - S ., - 1070400 - 1070400 1070400
25 "76111400 "7 1. R92 3007681400 2 892 300 I 10573 700



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 186 ]

Art.

11.03.1
erlen

IJ.03.:!

DESIGNATION

AANWIJZING

Infirmière en chef, - Hoojduerpleegster .. _ ... ._. ... .._ ... ._. o.. ... ..0
Infirmière graduée ou infirmière graduée de 1" classe. - Gegradueerd ziekenuerpleeg-

ster of gegradueerd ziekem/erpleegster 1'" klasse .. _ ... ... ... ... ._. .0. ._.

Assistant social ou assistant social de I'" classe, - Maatschappelijk assistent of 11Ii1at-
schappelijk assistent r': klasse .0. _.. ••• __ • .0. ••• ..0 '_0 O" •• 0 ••• "0

Infirmière brevetée. - Gebreueteerd ûekenvcrpleegster ... ... .
Inspc:acur adjoint de I" classe, - Adjunct·i1lSpccte/lr 1'" klass« .
Sous'ehef de bureau, - Onderbureauchef '0' "0 ••• 00. ..0 •••

Sous·chef de service. - OnJerdienstchef

Rc:viw:ur-comptable. - Rer'isor bo,'!:lJouding

l'' conrroleur principal. - l''·boofdconlrokur .00 "0 .0. ••• 0.. .0. ••• oo. 0.0

Controleur princip:lI1. - Eerst« controleur 0.. ••• 0.. 0.. 0.0 000 ••• "0 •• , o..
Traducteur ou traducteur principal ou traducteur en chef. - Vertaler of 1"" uertaler of

boofdveruler 00' o.. o.. '"~ 000 0.0 ••• '0' "0 0.. ••• 00' 000 00' 000 •••

Véri6c:arcur-comptable. - Verîficaleur boekhouding ._0 oo. 0'0 o.. 0.0 .0. ••• • ••

Secrétaire de directiono - Direaiesecret4ris ••• 00' 'oo 0.. 00. ..0 o.. o.. "0 .0.

Commissaire sanitaire principal ou premier commissaire sanitaire principal. - Eerstaan-
weund gnondbeidscommissaris of eerst« eersla4Jnweund gnondheidscommissaris 0.0

Commissaire sanitaire. - CeumJbeidscommissaris
Cooa6leur ••• classe. - COnlroieur l'" IdInse '0'

Creffier adjoint. - Ad;unct-griffier ••• ••• ••• •.•
Rédaacur-comprable. - Reknrplichlig opslel/er •.•
Dessinateur. - Teltnr.ur '0'

Rédaaeur. - Opsleller
Commis-cbef. - Hoofdlderk
Commis,sleIIodacq·lographe-chef. - lloofdlderk-slenot}'piste
Commis-daaylographe-cbef. - Hoo/dlderlc.·typiste
Commis-dacq'lographe principal. - Urslaanwr...en4 klerk-t}'piste •••
Commis·sténodactylographe principal ou commis-sténodacrylographe-secrétaire. - En-

ste Ickrk-slenor,'piste of klerlc.-stenotypiste-secret4ris '0' ••• 00' o.. .0. 0.0 •••

Commissaire sanitaire adjoint de l" classe. - Adjuna.ge:.ondbe;dscommissaris 1'"
klass« .. '0' o.. ... "0 ••• ••• ••• 0_. o.. OO' o.. 00' 0.0 0.0 •••

Commissaire sanitaire adjoint de le classe. - Adjlllw-gezondbeidscommissar;s l'
klasse •• 'OO '"~ ••• 'oo ••• ••• 'oo

Assiu.lnt technique. - Techniscb assiste"t
Commis principal. - Enste klerk ... . ..
Dessinateur adjoint. - HIIlpuk.ellaJr
Commis-sténodacrylographe, - Klerk-stenotypiste
Commis-mécanographe. - Klerk-mecanograaj
Commis-dactylographe. - Klerk-typiste .
Commis. - Klerk. _.. .
Agent en chef. - Hooidbeambte
Chef-expéditionnaire. - Hooidexpeditionair
Poinçonneur-mécanographe. - Ponser-mecanograai
Expéditionnaire. - Expeditionair ... ... ... . ..

N° Barème

Nr \V eddescbaal

Minimum Maximum

24/7 267 120 - 372 060
22!6 201 400 - 306 340
23/6 230 656 - 335 596
24/6 256 944 - 361 884
21/6 201 400 - 306 340
23/6 230656 - 335 596
2416 256 944 - 361 884
21/3 184440 - 305 280
23/2 221 328 - 342 168
2113 190800 - 311640
2114 197160 - 318000
2113 190 800 - 311640
2214 197160 - 318000
2113 190 800 - 311900
2114 197160 - 318000
2311 113 060 - 333 900
2112 179 352 - 300 192
2211 179352 - 300 192
23/2 221 328 - 342 168
25/2 277 296 - 407040
l111 172 992 - 293832
21/2 176808 - 297648
2111 179351 - 300 192
23/1' 213 060 - 333 900
2111 172 992 - 293 832
2111 172992 - 293832
2012 165 360 - 286200
20/2 165 360 - 286 200
20/2 165 360 - 286 200
20/1 159000 - 279 840
34/1 178080 - 253764
34/2 186 ~4 - 262 668
34/1 178080 - 253764
3211 146280 - 216876
32/2 148 188 - 218784
3314 167904 - 238500

3114 158 364 - 228 960

30/3 152004 - 221 600
33/3 156 138 - 226 734
3111 146 280 - 216876
30!1 143 lOO - 213696
3011 143100 - 213 696
30/1 139920 - 210516
30/1 139920 - 210516
30/1 139920 - 210516
44/1 164088 - 202248
4311 137 376 - 175 536

42/1 136104 - 174264
42/1 136104 - 174264



r 187 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

-- -- - --
Administration centrale Services extérieurs- -

Hooldbestuur Buitendiensten

Effectif Il.03.1 Effectif 11.03.2 TOTAUX.. - Evaluation - Raming '- - Evaluation - Raming... ...
"'" Eitectiei ~ Effectief -<:: <:::..:: - "'- ::< - "'-"'''' 0., TOTALENI "'''' .~~ A~ents Agents I "'''' .:: to) Agents Agents~~ ~~ ",;:

0;: c "'0 définitifs temporaires Total -2 ô "'0 définitifs temporaires Total~ 0 •• •.. 0 ••~~ 0.'- •.. ..:~ 0.'-
""j ":.I lU E~ - - ~ -'" '" E~ - - -
'" "1:1;:" Tiideliik Totaal '" "1:1;:"
U •.. \last U •• Vast Tijdelijk Totaalej:t; -~ ..... --ci

personeel personeel ~ .. personeel personeel<~ ti::::- <~ ti::::-<t- <t-

2 1 - 372100 - 372100 12 5 - 1860300 - 1860300 2232400

1 2 3 512200 641800 1154 0lJ0 70 43 18 14269200 4052000 18321200 19475200

2 5 1 1533400 205900 1759300 20 77 7 6778500 1526900 8305400 10044700

- - - - - - - - 2 - 391800 391800 391800
2 2 - 666600 - 666600 9 9 - 3067100 - 3067100 3733700

38 .H - 9822400 - 9822400 10 12 - 3686300 - 3686300 13508700
- - - - - - 318000

- I - 318000 - 318000 - - - - - - 2511 000

12 Il - HIlOOO - 2S11 000 10 32 - 10967600 - 10967600 10967600

- - - - - - 22 - - - - - -
- - - - - - - - - - - - 675200

•• 2 1 .•84400 190800 675200 - - - - - - 1674100

•• 5 I 1493400 180700 1674100 - - - - - - 2536100
15 'J - 2536100 - 2536100

- -- - - - - 2 -- - - - - -

- - - - - - 3 4 - 1181 lOO - 1181100 1181100

- - - - - - 34 30 - 7938200 - 7938200 7938200
5 6 - J 690500 - 1690500 - - - - - - 1690500

14 9 2 2415600 342200 2757800 I 1 - 286 200 - 286200 3044000
I - I - 165400 165400 - - - - - - 165400

116 56 70 13620200 11795300 25-415500 44 li 9 6 J07500 J550600 7658 JOO 33073600
27 39 - 9675500 - 9675500 15 15 - 3 4'Jl 700 - 3491700 13167200
18 - - - - .- 5 - - - - - -
21 - - - - - 3 - - - - - -
IJ - - - - - 3 - - - - - -
Il 2 - 386700 - 386700 5 - - - - - 386700

- - - - - - J - - - - - -
- - - - - - 7 - - - - - -

1 2 - 456200 - 456200 - - - - - - 456200
27 33 - 7136300 - 7136300 12 18 - 3905 700 - 3905 700 11042000
I - - - - - - - - - - - -

42 13 22 2232100 3414600 5646700 12 6 4 1098400 633300 1731700 7378400
2 - - - - - - - - - - - -

20 1-4 22 2467700 3371200 5838900 24 6 3 1068800 482800 1551600 7390500
61 50 42 9464200 6406100 15 870300 16 26 10 4738800 1552100 6290900 22161200

•• 2 - 385900 - 385900 2 ) - 213 100 - 213100 599000

- - - - - - 2 - - - - - -
.l )(I - 1685 700 - 1685700 - - - - - - 1685700

18 6 3 1020800 455400 1476200 12 2 - 355000 - 355000 1831200



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 188 J

DESIGNATION

Art.

AANWIJZING

N°

Nr

Barème

Weddeschaal

Minimum Maximum

11.03.1 Dactylographe. - Typiste ...
Classeur. - klasseerderet/en

11.03.2
Gens de métier: - "dkpersOIreel:

Chef d'atelier F. - Werkmeester F... ... . ..
Contremaitre 2' classe. - MeesterkIlecht ].,. klasse
Chef-mécanicien, - Hoofdre'erktlligklllldige ...
Ouvrier surqualifié. - Bij:0I1Jer geschoold u/erkman ...
l'rc:mirr ouvrier sJ'l.~jaliste A. - Eerste vakman A
P,tlmn, - ScM,II'er •.. .•. '" ... ... .•. ..• •..
Premier óuvrier sp:ici.t1isIC.- Eerst« wer/mum slJecialist
Premic:r ounier ~~cialil(e. - wste vakman
Premier ouvric:r méc.1l1icien de véhicule. - Eerst« werkma/l vomuigIIIecanicien ...
Premier ouvrier chef d'équipe. - Eerst« rverkman ploegbl1lls ...
"remier ouvrier élc:c:rricien.- Eerste werkman elektricien ..• •..
Gardien·chef du dom~ine. - Hoofdbew,ll:er van het domei« ...
Age-Ill S.1nirairc:.- Gewndheidsbt!llmbte
Premier jardinier. - Eerste tuinier ..• ... ..• ... •..
Contrôleur de la pêche. - Comroleur l'an de visvangst
Ouvrier qualifié 8. - Geschoold u'erkman B
Ouvrier d'entretien, - Onderhoudsrver1unan
Agenr dtsinfc:cteur. - Ontsmett;"gsbeambte ...
Maçon, - .\fetsetaar ... ... . .•
Peintre. - Schitder •.• ••• . ..
Gardien du domaine. - Belvnfcer van het domei"
Premier garçon de serYie:c. -- Eerste dicnst;o"gen
Veilleur de nuit. - Nachlw.Jker
Ouvrière. - Werkvrouw... .•. ... o.. ... . ..

Toral des train:mc:nts barémiques. - TO/Jat der b"rt!nl4bewldigingen ...

34/3
32/4
30!3
44/3
44/1
4411
43/5
43/5
43/4
43/4
43!4
43/4
4213
4213
4213
4213
41/2
41/2
4112
41/2
4t/2
41/2
40/2
40It

42/1
41/1

136104 - 174264
132288 - 16ï 904

195 888 - 271 572
158 364 - 228 960
152 004 - 222 600
171 720 - 209 880
164 088 - 202248
164088 - 202248
155 820 - 193 980
155 820 - 193 980
149 640 - 187 620
149 640 - 187620
149640 - 187620
149640 - 187620
147552 - 185 712
147552 - 185712
147552 - 185712
t47552 - 185712
138012 - 176172
138012 - t76 t72
138012 - 176 t72
138012 - 176172
138012 - t76 172
t38012 - t76172
129 744 - 165 360

127200 - 162 816

Promotions de grades et augmentations barémiques, - Bn'orderi"gen in grud en weddeverhoginger, ..• ..• ... ... ..•
Réduction pour départs ct mises':' la pension prévisibles. - Vermindering uoor uoorzienbar« uitdiensttredingen en oppe»«

sioenstellingen ... ... ... ..0 ... ... '" ...
~bjorarion de 31.95 % (index). - VerllOgi/lg 31,9$ % (index) .. , ... ... ..,

Totaux A. - Totalen A.

Allocation pour fonctions supérieures ct spéciales. - Yergoedingm uoor de uitoejening va" bogere [uncties en bijzondere
prestaties ... ... ... ... ... ... ,.. ... ... ... ... ... ... . ..

Allocations de foyer et de résidence. - Haard- en standplaatsuergoedingen
Majoration de 31,95 % (index). - Verhoging 31,95 % (index}

Totaux B. - Totalen B....

Totaux A+B: Salaire proprement dit. - Totalen A + B; Eigenlijk loon ...



189 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

=======~--"'================,.,...,.,=======~======== ..,."..,...,.=..=.-.~ -----.-._-.-.-._-..-..--.-..
Administration centrale Services extérieurs

Hoojdbestuur Buitendiensten

Effectif 11.03.1
Evaluation - Raming

Effectif

Eitectiej
",--

11.03.2
Evaluation - Raming

TOTAUX

Effectief- ~-;:: - .~~ TOTALENI ~~ .~ c:.a Agents Agents I "'''' Agents Agents~:: ~~ ,,:::-- "'0 définitifs temporaires Total "'0 définitifs temporaires Total.;: 0

" :.E~ o «••• ~ .: ~ 0",
~ Sot ~ '- 0.'-..:,., ~ - - - -a ~:"J ~ ~ •.. - - -'" "'O~ C~

Tiideliik '" """=i .s. !:~
U •.. Vast Totùal v cu Vast Tiideliik Totaal~t; -..,,; ei:~ --,,:

<~ ti:::- personeel personeel <'" tE:::- personeel personeel<I- :::- < •...

- 19 19 2897000 2976700 5873700 - 3 4 466200 643700 1109900 6983600
36 44 12 8365000 1814200 10179200 12 11 7 2116800 1057200 3174000 13353200

- - - - - - 1 - - - - - -
- - - - - - - I - 223 900 - 223900 223900
- - - - - - - I - 212500 - 212500 212500
- - - - - - 1 - - - - - -- - - - - - J I - 210600 - 210600 210600
- - - - - - - 1 - 202300 - 202300 202300- - - - - - - 2 - 388000 - 388000 388000- - - - - - 2 - - - - - -- - - - - - - 1 - J87700 - 187700 187700- - - - - - 3 2 1 334600 162200 496800 496800
- - - - - - - J - J87700 - 187700 187700
- - - - - - 3 1 J J64800 164800 329600 329600
I - I - 157800 157800 - ï - 1287300 - 1287300 1445100
- - - - - - - - 2 - 315500 315500 315500
- - - - - - 2 1 1 168000 313000 481000 481000
- - - - - - 8 - - - - - -
- - - - - - 4 - - - - - -- - - - - - J3 9 3 1508200 443600 195J 800 1951800- - - - - - - - 1 - 146400 146400 146400
- - - - - - - - J - 146400 146400 146400
- - - - - - 7 - 1 - 16J000 161000 161000- I - J76200 - 176200 - I - 155900 - 155900 332100
- - - - - - 2 I - 147600 - 147600 J47600
- - - - - - 2 J - 162900 - 162900 162900

740 J40 266 J67817100 52701700 220518890 607 424 94 136820 100 20428400 157248500 377767300

1560000 887200 2447100 1520000 327500 1847500 4294700

-150000 - -150000 --130000 - -130000 -280000
54069000 17122000 71 191000 44159000 6632000 50791000 121982000

223296100 70710900 294007000 182369 100 27387900 209757000 503764000

6119000 - 6119000 1448000 - 1448000 7567000
4636000 1900000 6536000 3368000 671000 4039000 10575000
3437000 607000 4044000 1539000 zrs ooo 1754000 5798000

14 192000 2507000 16699000 6355000 886000 7241000 23940000

237488100 73217900 310706000 188724100 28273900 216998000 527704000

I



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 190 ]

N° Barème
DESIGNATION

An. Nr Weddesc1Jaal

AANWIJZING

Minimum Maximum

11.03.1
etlen

11.03.2

Allocation de programmation. - Programmatietoelage
Pécule de vacances. - Verlofgeld .. ... . ..
Allocations familiales. - Kinderbiislagen ...
Indemnités de naissance. - Geboorteuergoedingen ...
Indemnités pour frais de dernière maladie et de funérailles. - Vergoedi"gen VOOT laatste ziekte- ett begrafeniskosten
Indemnités pour accidents du travail. - Vergoedingen uoor arbeidsongeuallen
Majoration 31,95 % (index). - Verhoging 31,95 % (index) ... '" ... ... ... ... ... . ..

Totaux C: AUocations directes. - Totalen C: Directe toelagen ...

C..onlfibulions patronales sur assurances sociales. - Werkgeversbijdrage" sociale verukerÎllgell .
M.1joration 31,95 % (index). - \'trlloging 31,95 % (index) ... ... ... ... ... . ..

Totaux D. - Totalen D

Décision du Comité du Budget du 7 février 1974. - Besli$sing van het Begrotingscomité uan. 7 februari 1974 ..
Major.Jtion 31,95 % (index). - Verboging 31,95 % (index) .,. ... ... ..• ... ..• ..• ... ... ... ..• . ..

Totaux E. - Totalen E ...

Monrant du crédit provisionnel 1974. - Ingevolge de toekenning van het provisioneel krediet 1974 •
~bjor.Jtion 31,95 % (index). - Verbogi"g 31,95 % (index) .,. ... ... ... ... ... ... ... ... . ..

Totaux F. - Totalen F ...

TCKaux ~ (A+B+C+D+E+f). - AIgcmeDe totalen (A+B+C+D+E+f) ...



[ 191 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

- ~.. --- ---------------. ___ o. - _____ - _._. ________ •• - -".----------.-_._---- --_._---- ------ - _.- .. -- ._--

Administration centrale Services extérieurs
- -

Hooldbestuur Buitendiensten

Effectif 11.03.1 Effectif 11.03.2 TOTAUX•.. - Evaluation - Raming
... - Evaluation - Raming" .•..", Eilectiet .", Eiîectie] -

'" '":>< - "'- :>< - "'-•...•. •...•. TOTALENI "' .. .~ tool Agents Agents I "''' .~ ~ Agents Agents....•. ~~:;:5 ~:: ,,:::
"'0 définitifs temporaires Total .;::0 •.•0 définitifs temporaires TotalOJ ..êr= 0", ~ ~~ 0",-0 s-t a. •..

••••••,J ~ - - - "'C
-lU '" E~ - - -

" "'C~
C.Q.

Tiideliik: Totaal '" "'C~
U lU Vast U lU Vast Tijdelijk Totaalti:ti -~ ~~ -~<~ ti:::- personeel personeel <~ ti::;:- personeel personeel<l-

I
<l-

7745000 2658000 10403000 6252000 1771000 8023 000 18426000
11196000 5110000 16306000 8657000 1782000 10439000 26745000
7950000 1940000 9890000 6890000 1070000 7960000 17850000

370000 120000 490000 170000 110000 280000 770000
160000 - 160000 120000 - 120000 280000
110000 - 110000 110000 - 110000 220000

2014000 320000 2334000 1442000 167000 1609000 3943000

29545000 10148000 39693000 23 641 000 4900000 28 541000 68234000

8105000 9012000 17117000 6480000 3596000 ]0076000 27193000
2590000 2880000 5470000 2059000 1149000 3208000 8678000

10695000 11892000 21587000 8539000 4745000 13 284000 35871000

11817000 - 11817000 3547000 - 3547000 15364000
3mOOO - 3mOOO 1134000 - 1134000 4911 000

15594000 - 155,.000 4681000 - 4681000 20275000

IS 180000 - 15 180000 982000 - 982000 16162000
4857000 - 4857000 314000 - 314000 5171 000

20037000 - 20037000 1296000 - 1296000 21333000

313359100 95257900 408617000 226 881100 37918900 264800000 673417000



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 192 1

Tableau de décomposition des dépenses de personnel.

SECTION IV.

Art.

N° Barème
DESIGNATION

N' \'il eddescbaal

AANWIJZING

Minimum Maximum

11.03.1
etlen

11.03.2

B. - SERVICES TEMPORAIRES. - TIJDELIJKE DIENSTEN.

Président O.M.L. - Voorutter G.G D. ... . ..
Médecin (pan-rime). - Geneesbeer [part-tinte}
Conseiller adjoint. - Adillnct-advisellr ..'
Inspecteur. - Inspecteur ... ... ... '"
Commissaire de l'Eur. - Staatscommissaris ...
Traducteur·reviscur. - \Tmaler·revisor ... . ..
Sccrit:aire d'administration. - Bestuurssecretaris ...
Véri(icareur'clIipcn compt3ble de l'' classe, - \Terificateur-auounro111t I'" klasse '"
Traductcur ou traductcur principal ou traducteur en chef. - VerMlcr of eerste uertaler

of hoofdvmaln ... ... ... .. ... •.. ... ... ... . ..

50 % de/valZ 742000
2/3 de/vall 404 814

11!3 298 920 - 476046
10,'3 343 440 - 525 972
10/2 284080 - 447532
10/1 273 480 - 436 932
1011 273 480 - 436932
24/2 235 956 - 365 700
2212 179352 - 300 192
23/3 221 328 - 342 168
25/2 277 296 - 407040
22/3 190 POO- 311 640
2214 197 160 - 318000
2213 190 800 - 311 640
22/4 197 160 - 318000
10/1 165 360 - 286 200
lOll 165360 - 286100
10/1 165 360 - 286200
20/1 159 000 - 279 840
34/5 113 696 - 289 380
33/3 156 138 - 226 734
30/2 143 100 - 213 696
30/1 139920 - 210516
30/1 139920 - 210516
4211 136 104 - 174264
4111 132 288 - 167 904

Sous·chef de bureau, - OnderbureaucIJef •

Révi5Cur-comptable. - Revisor boelUlOuding '"

Grdfier adjoint. - Miunet·griffier ... . ..
Rédacteur dirigeant. - Leidend opsteller
Rédactcur-compuble. - Relunpliclltig opsteller ...
R.édacteur, - Opstel/er ... ... •.. ... . ..
Officier de recherche, - 0pspoTingsbeambte .
Assistanr tcdmiquc. - Tecbnisch aSfistenl .
Commis-sUnodactylograpbe. - Klerk.stenot}·piste .
Commis-daaylographc. - Klerk.t)'piste •.
Commis. - Klnk. .,.
Expéditionnaire. - Expeditionair
OU5CUr. - K.lasunder ... . ..

Total des rraircmertrs barémiques, - Totaal der baTnnabnoldigingen

Promotions de' grades ct augmentations barémiques, - Beuor denugen ill graad ell lVeddeverhogingen ... ... . ..
Réduction pour départ ct mises il la pension prévisibles. - Yemnndering l'OOT uoorzienbsre uitdiensttrediugen en oppen-

sioenstellingen ... ... ... ... ... ... . ..
Majoration .le 31,95 % (index). - ver/lOgillg 31,95 % (index}

Totaux A. - Totalen A

Allocations pour fonctions supérieures. - Vergoeding uoor de uitoejening l'.111bogere [uncties ...
Allocations tlc foyer et de résidence. - Haard- en standplaatscergoedingen
Majoration de 31,95 % (index). - Yerhoging 31,95 % (index)

Toraux B. - Totalen B

Totaux (A+B): Salaire proprement du. - Totalen (A+B): Eigenlijk loon ...



[ 193 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Uiteenzettingstabel van de personeelsuitgaven.

SECTIE IV.

Administration centrale Services extérieurs- -
Hoofdbestuur Buitendiensten

Effectif Evaluation - Raming Effectif
Evaluation - Raming

TOTAUX
t

•... -- '"~ Efieetief ~ Etiectie] -
~ "'- ~ - "'-~ ~ OJ '" I ~ '" ••• 'll TOTALENI !! ~~~ Ajtents Agents 'll 0; ~ Agents Agents:f: ô '" - définitifs temporaires Total s définitifs.. ~

.. 0 •• ] .. 0 temporaires Total~ 0 '" '" 0 '".. p. •... ..0 •... p. •..~ ~..• •• ~ ., - - - .•. •• ~ .. - - -'" -0 Q. =Q.
Ti;de/iik Totaal '" -0 Q. =Q.

U •.. . Vast U ... •• Vast T;;deli;k Totaal- -~ -~ci '" personeel personeel Cl'" personeel personeel<~ cL:::- <~ ri:::;-<r-- <!--

I - 1 - 371 000 371000 - - - - - - 371 000
1 - - - - - - - - - - - -
1 - - - - - - - - - - - -- - - - - - 2 - - - - - -

11 - - - - - - - - - - - -
I - - - - - - - - - - - -
6 - - - - - - - - - - - -- - - - - - 3 - - - - - -
I - - - - - - - - - - - -

9 - - - - - - - - - - - -
3 - - - - - - - - - - - -

10 - - - - - - - - - - - -
6 - - - - - - - - - - - -
.1 - - - - - - - - - - - -

20 - 20 - .1384 800 3384800 - - - - - - 3384800
I - - - - - - - - - - - -
I - - - - - - - - - - - -
14 - - - - - - - - - - - -- - - - - - 3 - - - - - -
20 - 20 - 3003500 3003500 - - - - - - 3003500

1 - - - - - - - - - - - -
7 - 7 - 1056200 1056200 - - - - - - 1056200

Jl7 - -48 - 7815500 781SS00 8 - - - - - 7815 500

26500 26500 - - - - - - 26500

- - - - - - - - - -- 2506000 2506000 - - - - - - 2506000

- la 348000 10348000 - - - - - - 10348000

- - - - - - - - - -
- 440000 440000 - - - - - - 440000
- 141000 141000 - - - - - - 141000

- 581000 581000 - - - - - - 581000
_._-

- 10929000 10929000 - - - - - - 10929000



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 194 ]

N" Barème

DESIGNATION

Art.
Nr Weddeschaal

AANWIJZING

Minimum Maximum

Pécule de vacances. - Verlofgeld . ... ... . ..
Programmation sociale. - Sociale programmatie
Allocations familiales. - Kinderbijslagen ..• •..
Indemnités de naissance. - Geboorteuergoedingen ...
Indemnités pour frais de dernière maladie et de funérailles. - Vergoedingen uoor laatste ziekse- en begrafeniskosten ...
Indemnités polir accideors du travail. - Vergoedingen voor arbeidsongevallen
Majoration de 31,95 % (index). - Verhoging 31,95 % (index) . ... . ..

Touux C: Allocations directes. - Totalen C: Directe toelagen ...

Conuibulions p~rron;lles aUX :assurances sociales.. - Werkgeversbijdragen sociale verzekeringen
M:ajoralÎon ,Ie .ll,95 "/" (index). - Verhoging 31,95 % (index) • ... ... .•. •.. ... . ..

Totaux D. - Totalen D ...

Tot.aax ~ (A+B+C+D). - Algemene totalea (A+B+C+D) ...



[ 195 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Administration centrale Services extérieurs- -
Hoojdbestuur Buitendiensten.

Effectif Effectif TOTAUX.. - Evaluation - Raming .. - Evaluation - Raming•.. .,.
"':l Effectief "':l Eiiectiei -
'" '"::.c: - "'- ::.c:

~~
I "'''' "''' I "'~ A~ents TOTALEN~~ ·ä ~ Agents A~ents ~~ .- '" Agentsd;::

.;: 0 "0 définitifs temporaires Total ]~ "0 définitifs temporaires TotalOl ù:ti &ti •.. ol:!•.. •..
-.:l - - - -.:l D.., - - -~~ E~ .... ., Ei;:,.'" Tiideliik Totaal

d -0;:>' Tiideliik TotaalU •.. Vast U •• Vast..•. -~ .... ...~tL •• personeel personeel tL •• ti:::::- personeel personeel<~ ti::::- <~<1-0 <1-0

- 901000 901000 - - - - - - 901000
- 279000 279000 - - - - - - 279000
- 850000 850000 - - - - - - 850000
- 80000 80000 - - - - - - 80000
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- 179000 179000 - - - - - - 179000

- 2289000 2289000 - - - - - - 2289000

- 1254000 1254000 - - - - - - 1254000

- 411 000 411 000 - - - - - - 411 000

- t 66S 000 t 665000 - - - - - - 1665000

- 14883000 14883000 - - - - - - 14883000



4-XXI (1974-1975) - N. 1 [ 196 ]

Tableau récapitulatif des dépenses de personnel de la section IV.

A. - Services permanents. - Vaste dieusten ...

B. - Services temporaires. - Tijdelijke diensten .

Totaux, - Totalen ... ... . ..

. -ct •..•<;;

740

117

SS7

ADMINISTRATION CENTRALE

Effectif

EHectief

540 266

540 314

HOOFDBESTUUR

Agents
définitifs

Vast
personeel

313359100

48

Evaluation - Raming

Agents
temporaires

Tijdelijk
personeel

95257900

14883000

313359100 110140 900

Total

Totaal

408617000

14 883000

423500000



~
I
e."••U

607

8

61S

Effectif

Effectief

424

424

[ 197 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1

Verzamelstaat der personeelsuitgaven van sectie IV.

SERVICES EXTERIEURS

BUITENDIENSTEN

Evaluation - Raming

A~ents
définitifs

Agents
temporaires

Vast
personeel

Tijdeliik
personeel

94 226881 tOO 37918900

22688t tOO 37 9t8 900

Total

Totaal

264800 000 1 347

264 800 000 t 472

OJ..."co
U

125

Effectif

Effectief

964 360

964 408

TOTAUX

TOTALEN

Evaluation - Raming

Agents Agents Total
définitifs temporaires

Vast Tijdelijk
tiersoneel personeel Totaal

540240200 133176 800

48 14883000

540240200 148059800

6734170r0

14883000

688300000



4-XXI (1974-1975) - N. 1 198

Tableau de décomposition des dépenses de personnel. Uiteenzettingstabel van de personeelsuitgaven.

SECTION V. SECTIE V.

Administration centrale et services extérieurs
-

Hooldbestuur en buitendiensten
DESIGNATION Nv Barème

Effectif
An. - - .. - Evaluation - Raming- •• Eiiectie]~

'"N' Weddeschaal :.c:
AANWIJZING I

.. ~ •• Agents Agenrs~ ! . '"Q.:::
Minimum Maximum •• 'ë ô s:: 0 définitifs temporaires Total

~ .- ..• - ..•- .. .... - - --<.I '" - ..es -,:, ~ .~ Vast Ti;delijk Totaalo t1:'ä
!:t.<]. personeel personeel<> r-

11.03.3

SERVICES PERMANENTS.
VASTE DIENSTEN.

Directeur d'administration. - 8estu",sdirec-
Uur •.. '" ... ... ... 0.0 "0 o •• ... ]511 532 120 - 742000 J - - - - -

Directeur. - Direcuur ..• .,. ... ... ... 1312 373968 - 583 848 J J - 583900 - 583900
ConlCiOu adjoint. - Adj""ct-adviMlr ... lIIJ 298920 - 476046 1 2 - 815400 - 815400
Scc"ire d'administration. - Belt""rssecr,·

t"ri, . ... ... ... ... ... ... ... ... 10/1 27.l480 - 4.169.U •• 1 I 437000 341200 778200
Adjoint ecdmique princJpal. - £erste tech·

"isch tUljfuu:I ... ... ... ... ... ... 24/2 235956 - 365 700 - - 1 - 501500 502500
Cbcf admininr.aûf. - Bt'st","sche/ ... ... 24/1 2.12140 - 361884 2 I - 344100 - 344100
RmteUr-compable. - Revisor boeIzhoutli", 2213 190800 - 311640 1 - - - - -

22/4 197160 - 318000
ScJus.daef de burau. - O"dnburullchef .,. 1213 190 800 - 311 640 I 1 - 309100 - 309100

22/4 197 160 - 318000
AMisraat social en chef. - Hoofdm44tschap-

pelijt tlSliJtmt .., ... ... ... ... ... 24/7 2ft7 116 - 372 060 2 - - - - -
AS1iSWIt lOCiaI ou USÎJUnr lOCiaI de 1re 22./6 101 400 - 306 340 7 8 1 2265000 230000 2495000

dasse. - Maatschappelijlt. assistmt of 23/6 230 656 - 335596
""""uhappelijt tlsliJtmt " •• IdiIsse • ... !4!6 !S6 944 - 361 884

Sectûaire de dircaion ou scm:wre princi-
pal de clireaion. - Dir«liesecretaris of
~er~ dir«lin«ret4ris ... ... 11/1 176808 - 297648 J I - 297iOO - 297700

Vérilicaœur-eompablc. - Verific4teur bod-
boudin, •.. ... ... ... ... ... ... ... 11/1 172"2 - 293832 1 - - - - -

Rédacœur. - Opsteller ... 1011 159000 - 279 840 •• , 9 777200 1515800 2293000•• 0 ... ... ... .>

CommiHtéoodaaylograpbc-chcf. - Hoofd-
Hert-stmotypisU ... ... ... ... '" ... 3412 186984 - 262668 1 - - - - -

CoIllßlis.cbcf. - Hoofdilerlc. • ... ... '" 34/1 178080 - 253764 1 •• - 989700 - 989700
CommiHténoclactrlograpbc principal. -

Eerste Hert-stmotypiste ... ... ... ... 3212 148 188 - 218784 I - - - - -
Commis principal. - Eerste Itlerlt. • ... ... 3211 146 280 - 216876 I - - - - -
Commis-daaylographe principal. - Eerst"'"'-

weurrd Itlerlc.-typiste ... ... ... ... ... 31'1 146280 - 216876 I - - - - -
Commis-sténodact)·lographe. - l(/erlc.-stmo-

I)'pilte ... ... ... ... ... ... ... ... 30/2 1·13100 - 213 696 I 1 3 213 700 462400 676100
Commis. - Klnlc. .•. ... ... '" ... ... 3011 139920 - 210516 I I 5 148500 759400 907900
Commis-daaylographe. - l(/erlc..typiste ... 30/1 139920 - 210516 ] - - - - -
Expédidonnaire, - Expeditionair . ... ... 4!.'1 136 104 - 174264 ] I I 189800 146400 336200
Dactylographe. - Typiste ... ... ... ... 4211 136 104 - li4264 1 I - 148500 - 148500

Classeur. - Klasseerder • ... ... ... ... 41/1 132288 - 167 904 1 - 2 - 286700 286700

Total des traitements barémiques. -
Totaal der baremabnoldigingm ... ... ... 38 26 24 7519600 4244400 11 764000



[ 199 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1

DESIGNATION N° Barème

Art.
..••~

\Veddeschaal "N' ::<
AAN\VIJZING

Minimum Maximum .,..ou
es
U

Administration centrale et services extérieurs

Hooidbestuur en buitendiensten

Effectif

Effectief
Evaluation - Raming

~
0; 0;

Agents Agents~ ...Q.:::°a ô e 0 définitifs temporaires Total
'-C ~ '" ~..., •.. - '"ou",- ."'- Vast Tijdelijk Totaalti:t; ~.<:!t personeel personeel<~ h

106000 85000 191000
2444000 1386000 3830000

10069600 5715400 15785000

233000 - 233000

150000 185000 335000
123000 59000 182000

506000 244000 750000

t0575600 5959400 16535000

495000 4t9000 9t4000
360000 235000 595000
301000 328000 629000
60000 60000 120000

60000 - 60000

60000 - 60000
83000 .66000 149000

1419000 1108000 2527000

360000 700000 1060000
115000 224000 339000

475000 924000 1399000

2000000 - 2000000
639000 - 639000

2639000 - 2639000

15108600 7991400 23100000

Promotions de grade et augmentations barémiques. - Beuorderingen III

graad en weddeverhogingen .,. ... ... ... ... ... ... ... . ..
Majoration de 31,95 % (index). - Verhoging 31,95 % (index} _._ ...

Totaux A. - Totalen A ...

Allocations pour fonctions supérieures et spéciales. - Vergoedillg uoor de
uitoefening van hogere functies en biiwndere functies .•. ... ... . ..

Allocations de fo)'er et de résidence. - Haard- en standpIaatsvergoe-
dingen ,., ..• ... ... ... .., ... ... '" ... ... ... ... ...

Majorarion de 31,95 % (index). - Verhoging 31,95 % (index)... '"

Toraux 8. - Totalen B... ... . ..

Touait (A+B): Salaire prapmIICDI die... ,.. . ..
Toulca (A+8): Eipalijk looD.

Pécule de V.:Ian~. - Verlofgeld • ... ... ... ... ... ...
PropallJJUboa sociale, - Soci4le prilgrammafie... ..• '"
Allocations fami1iaJes. - Kinderbijl14gen .•, .•• ..• .•• '" •.. ••• . ..
Indcmnicá de DaiwDce. - Geboortevergoedingen •.. ... ... ... ... . ..
Indcmnicá pour frais de dernière maladie cc de funérailles. - Vergoedingen

voor Iutsu ueku· en begrafenislwsten... ... •.. ... .,. ... ... •..
Inclcmnirét pour accidents du uuail. - Vergoedingen voor IIrbeidson-

gevallen:.. ... ... ... ... •.. ,.. ... ... .•• ... ... ..• . ..
Majoranon de 31,95 % (index). - Verhogi"g 31,95 'fo (indexJ '" ...

Touax C: AJJoacioas clirmes. - TouIcD C: Dircac coeIapD ...

Conrriburions parronales aux auuranca sociales. - Werkgeversbijdragen
sociale wrulteringm .., ... ... ..• .•. .., ... ... •.. ••. ...

Majorarion de 31,9S % (index). - Verhoging 31,95 % (indexJ... . ..

Touax D. - Tocalca D ...

Monune du. crédie provis!onnd 197.. - Ingevolge de toelteruring "an het
provisio~ lrediet 197+ •.. •.• .•• ••. •.• .•• ... '" .•• •.. . .•

Majoration de 31,9S 0J0 (index). - Verhoging 31,95 % (index) •.. ... . ..

Totaux E. - Toulea E ...

Touult géaéraux (A+8+C+D+E)
AJsemeac cocaJca (A+B+C+D+E).



4-XXI (1974-1975) - N. 1 [ 200 ]

Tableau de décomposition des dépenses de personnel.

SECTION VI.

DESIGNATIOI';

Art.

AANWIJZING

N" Barème

N' Weddeschaal

Minimum Maximum

11.03.5
et/en

11.03.6

A. - SERVJCES PERMANENTS. - VASTE DIENSTEN.

Secrétaire: général. - Secretaris-glmeraal. . ..
Directeur général. - Direäear-generaal ;», • ••

Directeur d'adminisrrarion, - Bestuursdirecteur
Premier conseiller. - Eerste adviseur ..• ...
InlIKClcur en ehef·dueetcur. - Hoofdinspecteur-directeur ..

ConKiller juridique. - /,,,idisc11 advise"r
Conseiller. - Adviser". •.. •.. . ..
Directeur. - Di"ctmr. ... •.• ...
Jnlormancien principal-ehef de service. - E.a. informaticl/s-boofd van dienst
Conseiller adjoint-ehcf de service. - Ad;una-advïseur-boofd van dienst
Informaticien principal. - E.a. informaticus ... ... ... . ..
Inspcctcur-ehcf de baYÏœ. - Inspecteur-boofd l';ln dienst ...
Cooscillcr adjoinr. - Ad;unct-atlviseur •.. .•.
Inspecteur-~n. - Inspecteur·geneesheer .
Inspecteur. - Inspecte"r •.. ... •.. •.. . ..
Médccin·hypénist.c. - Geneesheer·/ry·giinist ...
Médecin. - Geneesheer ..•
Ingénieur. - Ingenimr. ... . ..
Inlormacicien. - Informaticus ...
Bibliochtaire. - Bibliotbecaris .
Sccréfaire d'admini5tration. - Bestuurssecretar;s .
Tr.tdue:teur·rcviscur. - l'erM/er-revisor •.• ..• ou/of
Tr.tducœur-te\·iscur principal. - £ersliUmweund vertaler·revisor ou/of
Traducœur·direacur. - Vertaler.Jirectmr ..• '"
Programmtur en cMf. - Hoofdprogr"mmeur. •..
Secréaire administranf. - Administrati~ secretaris
Chef administratif. - Besluurscbef •.• ... ... ..•
IDspecccur adjoint de la comptabiJjli, - Ad;.ma-inspeaeur boelrhOlUÜng •••
Econome de I" classe. - Huismeester " •• klass«
Adjoint technique. - Tee/m;sch adjunct ..• ... ... ..• ... . .•
Infirmier gradué. - Gegradueerd velr.enverpl~er. .., ... '" ou/of
Infirmier gradué de 1" classe. - Gegradueerd vel:ntverpleger rI< 1dasse .

Bibliochécaire adjoint. - Ad;lInct-bib!iotbcaris ou/of
Bibliothécaire adjoint de 1" classe. - Ad;unct-bibliothecaris l'" klasse
Sous·chef de bureau. - Onderbureauchef ... ... ... ... ... ... '"

Reviseur-comptable. - Rt!f/isor·boeithol/ding .

Assistant social. - Maatschappeliik assistent. ... ... _.. ... ... _.. ou/of
Assistant social de 1" classe. - Maatschappe!iik assistent " •• klasse ...

Programmeur l'' classe. - Programmeur l'" klasse .
Secrétaire de direction. - Directiesecretaris... ... ou/of
Secrétaire principal de direction. - Eerstaanu/ezend direaiesecretaris
Programmeur 2" classe. - Programmeur 2" klasse ... ... ... . ..

17/1 709 140 - 954000
16/1 638 UO - 848000
15/1 532 120 - 742000
14/1 407040 - 674160
13/3 464 280 - 674 160
13/4 489 720 - 699 600
13/2 373 968 - 583 848
13/2 373 968 - 583 848
1312 373 968 - 583 848
1212 429 300 - 610560
1211 343440 - 520566
11/6 387960 - 554910
11/6 387960 - 554910
11/3 298 920 - 476046

10/3 343440 - 525 m
10/3 343440 - 525 972

10/3 343440 - 525 972

tO/3 343440 - 525 972

lOf3 343440 - 525 972

10/3 343440 - 525 m
1011 273480 - 436932

1011 273480 - 436 932

tOIt 273480 - 436 932
11/3 298920 - 476046

13/2 373 968 - 583 848

24/3 242316 - 372 060

2413 242316 - 372 060

24fl 232140 - 361884

24/S 248040 - 377 184

23/3 232140 - 352 980

23/1 213 060 - 333900

UJ6 201 400 - 306 340

23/6 230636 - 335596

14/6 256 944 - 361 884

un 179352 - 300 192

23/1 213 060 - 333900

:!l13 190 800 - 311 640

UJ4 197 160 - 318000

2213 t90 800 - 311 640

UJ4 t97 160 - 318000

22/6 201 400 - 306 340

23/6 230656 - 335 596

24/6 256 944 - 361 884

Rang 22
2311 213 060 - 333 900

21/2 176808 - 280800

2214 197160 - 318000

20/S 184440 - 284928



[ 201 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1

Uiteenzettingstabel van de personeelsuitgaven.

SECTIE VI.

Administration centrale Services extérieurs

Hooidbestuur Buitendiensten

TOTAUX
Effectif Effectif

Evaluation - Raming
Eiiectiei

Evaluation - Raming
Effectief

t -.:
Aj?;ents Agents~ •••.. 15 s définitifs temporaires Total

.: ~ 2"t - - -:t; •• <:i~~ Vast Tiideliik Totaal"1;l .. ....
.'" =i~ personeel personeel

to[ '"<:> <:f-.

Aj?;ents Agents
définitifs temporaires Total TOTALEN

Vast Tiideliik
personeel personeel

Totaal

341500 347500 - 347500

1 1 2076000 2076000 2076000

3 318000 318000 318000

2 361900 411800 773700 773700

2 .139900 243600 583500 583500

4 2 595300 595300 595300
4 5 293900 960400 1254300 1254300



4-XXI (1974-1975) - N. 1 [ 202 1

Art.

DESIGNATION

AANWIJZING

N" Barème

N' Weddeschaal

Minimum Maximum

11.03.5
etfen

11.03.6

Rédacteur-comptable. - Reknrplichtig opsteller ...
Dessinateur. - Tekenaar ... '" . ..
Rédacteur. - Opsteller. -.. ... ... . ..
Chef opérateur-mécanographe l'' classe. - Hoofdoperateur-mechanograaf l'" klasse.
Chef opérateur-mécanographe 2" classe. - Hoojdoperateur-mechanograai 2' klasse.
Chef d'atelier de l'' classe. - Opperwerkmeester I'" klasse _..
Commis sténodactylographe-<hef. - Hoofdklerk-stenot)'piste
Commis dactylographe-chef, - Hoofdklerk-t)'piste '" ._. ...
Commis-<hef. - Hoofdklerk ... ... ... ... ... ... ... .•.
C".ommis·stc!nodactylographe principal. - Eerst« k1erk·sterlotypiste •.. oulof
CommiNcénodaerylop-aphe secK"taire. - Klerk-stenotypiste-secretilris
Commis slénocberyloaraphe principal. - Eerste klerk.·sterlOlypiste ••. ..,
Opiraleur·mkanop-aphe ••• classe, - Operateur·mecanograaf I"· k./asse ...
Commis principal. - EerlIe klerk ... ..• .•. ..• .•• ... ... . ..
Commis dactylographe principal. - Eerst al1nweund klerk-typiste .
Premier magasinier. - Eerste mIlgav;nïer ... '" '" .
Des.sinateur adjoinL - kJiunct.tek.err44r. '" ... '" •. ,
Opérateur-mkanographe de r classe. - Operateur-mecanogr.uf 2" klasse ...
Commis·scénodactylop-apbe. - Klerlt.·stnrotypiste •
Commis. - Klerk. ... ... ... ... ...
Commis-cbcrylograpbe. - Klerk-typiste ... ...
Almt m chef. - Hoofdbeambte •.. ..• . ..
Premier poinçooneur-mécanographe spkiaIisœ. - Eerste ponser-meunogr44f 1"· Itlasse
Survrillant principal. - Eerste bewaker ... ..• ... ... ... ... .•• ..• .•. .•.
Pmnier ouvrier mécanicim de véhicules. - EerlIe werk-mIln ri;tuigmecanicien ...
Ouvrier qualifjé B. - Geuhoold arbeiJer B .•.
Téléphoaitœ. - Telefonist .•. •.. ... . ..
Dactylographe. - T,'pi$te ... ... ... '" ...
Poinçonneur·mécanoaraphe. - Ponser-mee_agraaf
Expédirionnaire. - &pNitiOlW;r ... .,.
Chef·huis5ier. - Hoofd-k4merbewaarder. ...
Classeur. - KlaSSNrder ••• '" ... ... •..
Messager-huissier. - Bode·k4merbewaarder ...

Cms de mérier: - Vakpersoneel :
ContmnaiU'e 2· classe. - Meesterkn«ht 2' klasse .
Premier ouvrier spécialiste A. - Eerste vakm4n A .
Pmnier ouvrier-élecaicim. - Eerste werkm4n~ktricien ...
Condue:teul' d'auto-mécanicien, - Alltobestuurder-mecanicien ...
Premier ouvrier plombier-zingueur. - Eerst« werkman lood- en Vnkbewerlt.er ...
Menuisier-ébénisce. - Scl1r;;nwerlt.er-meubelnud:er
Elecrricien. - Elektricien ••• ... •.. ... . ..
Brocheur-relieur. - Boelt.binder-brocheerder '"
Tapissier-peintre. - Bel1anger-uh;/der .
Conducteur d'auto. - Autobestuurder .
Peintre. - Schilder ... . ..
Menuisier. - Schri;nwerker _.. ... ...
Plombier. - Loodgieter ... ... ..• . ..
Premier garçon de service. - Eerste d;enst;ongen ...
Garçon de service. - Dienstjongen . ..
Manœuvre. - Hulparbeidster ... . ..
Ouvrier semi-qualifié. - Half-geschoold werkman

Total des traitements barémiques. - Totaal der baremabezoldigingen ...

20/2 165360 - 286200
20/2 165360 - 286200
20/1 159000 - 279 840
35/2 242316 - 318000
34!5 213 696 - 289380
34/5 213 696 - 289380
34/2 176400 - 247800
34/1 178080 - 253764
34/1 178080 - 253 764

33/4 167904 - 238500
3212 164088 - 234684
.3215 164 088 - 234684
32/1 146 280 - 216876
3211 146 280 - 216876
30/3 152 004 - 222 600
30/2 143100 - 213 696
30/1 139 920 - 210516
30/2 143100 - 213 696
30/1 139 920 - 210516
30/1 139 920 - 210516
44/1 164 088 - 202248
44fl 164 088 - 202 248
43f4 149460 - 187620
43/4 149460 - 187620
4213 147552 - 185 712
42'1 136104 - 174264
4211 136104 - 174264
4211 136104 - 174264
4211 136 104 - 174264
4211 136 104 - 174264
4t/l 132 288 - 167 904
41/1 132288 - 167 904

3214 158364 - 228 960
44/) 164 088 - 202248
43/4 149460 - 187620
4213 147552 - 185712
41/3 147552 - 185 712
4213 147552 - 185712
4213 147552 - 185 712
4213 147552 - 185712
4213 147552 - 185 712
4112 138012 - 176172
4V2 138012 - 176·172
41/2 138012 - 176171
4112 138012 - 176172
4112 138012 - 176172
40/1 127200 - 162816
40fl 127200 - 162816
40/1 127200 - 162816



[ 203 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1

- ... - -
Administration centrale Servic-es extérieurs

- -
Hoo[dhestuur Buitendiensten

TOTAUX
Effectif Effectif... - Evaluation - Raming ... - Evaluation - Raming~ Effectief ~ Eliectiei"1::l "'= -

~
"'l

~ ~
I ~ Ajtents Ajtents I

0;
Agents Agents~ ~ •• .fl ~ .. TOTALEN:::: ::::

OJ .~s .0 définitifs temporaires Total
" - ~ . 0 définitifs temporaires Total.. - .., 9-ti ~

0::: fol) Q.~
'"0 :E ti - - - ~ ti ::: .. - - -
" .:" ~ 5~ Vast Tiideliik TotaaL " ... :,) .;::.. Ë~ Vast Tiideliik: TotaalU '"0 ••• ::i U ~ ...

~~ei ~ personeel personeel ~ ~ personeel personeel
<> <E-o <> < •...

2 4 - 1073800 - 1073800 - - - - - - 1073 SOO
- I 4 277300 684400 961700 - - - - - - 961700
27 21 22 4284600 3692700 7977300 - - - - - - 7977300
I - - - - - - - - - - - -
I - - - - - - - - - - - -
2 - - - - - - - - - - - -
6 - - - - - - - - - - - -
.l - - - - - - - - - - - -
7 IJ - .l252100 - 3252100 - - - - - - 3252100

- - I - 181600 181600 - - - - - - 181600
4 - - - - - - - - - - - -
1 1 - 234700 - 234700 - - - - - - 234700
8 3 - ~S600 - 645600 - - - - - - 645600
.J - - - - - - - - - - - -
t - - - - - - - - - - - -
- - I - 163500 163500 - - - - - - 163500

•• 2 2 ~3700 299000 762700 - - - - - - 762700
8 ol 6 669300 936000 1605300 - - - - - - 1605300

27 13 Jot 2592800· 2147400 47040200 - - - - - - 4740200
9 10 8 1591200 1223 600 2814800 - - - - - - 2814800
2 3 - 589000 - 589000 - - - - - - 589000
2 2 - 404500 - 404500 - - - - - - 404500
I I - 185100 - 185 100 - - - - - - 185 100
2 2 - 367900 - 367900 - - - - - - 367900

23 - - - - - - - - - - - -
6 ol ol 690000 643700 1333700 - - - - - - 1333700
2 7 8 1050500 1214400 2264900 - - - - - - 2264900
8 5 3 851 000 455400 I J0604OO - - - - - - 1 J06400
.~ ol 7 678900 1054300 1733200 - - - - - - 1733200
I I -, 174300 - 174300 - - - - - - 174300
8 oS 9 805800 1356400 2162200 - - - - - - 2162200

38 14 28 2085900 4119400 6205300 'p 15 -' 2437000 738000 3175000 9380300-'

2 - - - - - - - - - - - -
4 3 2 604200 353700 957900 - - - - - - 957900

- - I - 154600 154600 - - - - - - 154600
3 2 2 340700 318000 658700 - - - - - - 658700

- I I 185 800 157800 343600 - - - - - - 343600

- - I - 157800 157800 - - - - - - 157800

- - I - 151800 151800 - - - - - - 151800

- - 1 - 162900 162900 - - - - - - 162900

- - I - 155200 155200 - - - - - - 155200
4 - •• - 597200 597200 - - - - - - 597200
- 1 - 161800 - 161800 - - - - - - 161800
- - 2 - 294600 294600 - - - - - - 294600
- - 2 - 194600 294600 - - - - - - 294600
29 23 7 3773800 1047300 4821100 - - - - - - 4821100

.5 12 21 1751700 3312600 5064300 - - - - - - 5064300
96 HIJ H IJ 620400 6420900 20041300 - - - - - - 20041300
] - - - - - - - - - - - -

443 310 236 63899000 39564000 103463000 21 15 S 2437000 738000 3175000 106638000



4-XXI (1974-1975) - N. 1 l 204 I

Nu Barème
DESIGNATION

An. N' \'iI eddeschaal

AANWIJZING

Minimum Maximum

11.03.5
erlen

11.03.6

Promotions de grade et augmentations barémiques. - Beuorderingen in graad en weddeverhogingell. ... ... ... . ..
Réduction pour départs et mises à la pension prévisible. - Yermindering uoor uoorzienbare uitdiensttredingen en oppen-

sioenstellinget: ... _o. ... ... ... ... ... ... ... . ..
Majoration de 31,95 % (index). - Verhoging 31.95 % (index) ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

Totaux A. - Totalen A

Allocations pour fonctions supérieures et spéciales. - Vergoedingen uoor de uitoeiening uan hogere [uncties en bijzondere
f,meties ... ... ... ... ... ... ... ..• ... •.. .•. ... ... . ..

Allocations de foyer et de résidence. - Haard· en statidpla4tsvergoedingerl
Majoration de .11,95 'l'u {index}. - Verhoging 31.95 % (index) ... ... . ..

Totaux 8. - Totalen B ...

Touux A+B: Salaire proprement dit. - Totalen A+B: Eigealijk loon ...

rëade de vacances. - \lerlofgeld ... ... ...
Programmation sociale. - Sociale programmatie
Allocaóons familiales. - Kinderbijslagen... ...
Indcmniœs cie aaitanœs. - Geboorteuergoedingen •
rndemnilá pour frais de dernière maladie et de funérailles. - Vergoedingen VOOT laatste zïelae- en begrafeniskosten •.•
Indemnités pour accidents du travail. - Vergoeding I100r arbeidsongevallen •
Majoration de 31,95 % (index). - Verhoging 3195 'l'o (index) ... ... ... ... .._ ... ... ... ... .•• ... . ..

Tocaux C: AIIocaIioas directes. - Totalen C: DiftCte toelagen ...

Coatribacioas paaoaaJa aux ~ iOCiaIa. - Wcdcgevenbijdlgen sociale venekeriagaa
~bjoraóon cie 31,95 % (index). - Verhoging 31,95 Ok (index) ... ... ... ... ... . ..

Totaax D. - ToWeo D ...

MOnt31l1 du ('r.:dit provisionnel 1974. - Ingevolge de toekelln;ng van het provisioneel krediet in 1974
Majoration de 31,95 % (index). - "erl,oging .ll.95 % (index) ... ... ... ... ... ... .. ... ... ...

Totaux E. - Tocalea E ...

Totaux Paéraax (A+B+C+D+E). - AIgemme totaIea (A+B+C+D+E) ... ... ...



Effectif

Eiieaiei

Administration cent tale

Hooidbestuur

Evaluation - Raming

Aj:tents Aj:tents
définitifs temporaires

Vast Tiideliik.
personeel personeel

1600000

-150 ()()()
20 879 ()()()

600000

12833000

Total

Totaal

2200000

-150 ()()()
33 712 ()()()

86 228 ()()() 52 997000 139225000

4000000
2300000
2013000

Il JI3000

200000
2100000

735000

J035000

.•200000
4400000
2748000

94541 000 S6032000 ISO51) 000

11348000

5745000
3600000
2200000

300000
160000
120000
.536000

12661000

J 235000
1027000

4262000

2493000
797000

3290000

4198 000
250000.:1
1500000

120000

345000

11663000

6970000
2227000

9197 000

'943000
, 100000
3700000

420000
160000
120000
881000

21324000

10205000
3254000

13459000

2493000
797000

114754 000 73 892000 188~ 000

3290000

l 205 ]

Effectif

Effectief

Services extérieurs

Buitendiensten

4-XXI (1974-1975) - N. 1

Evaluation - Raming

Agents Aj:tents
définitifs temporaires

Vast Tijdelijk
personeel personeel

55000

796000

3288000

60000
ISOOOO
67000

277000

3565 000

300000
200000
300000
60000
40000
50000
90000

1040000

125000
40000

165000

4770000

25 000

144000

1007000

57000
19000

76000

Total

Totaal

80000

1040000

4295000

60000
207000
86000

1083000 4 648000

353000

100000
60000

100000
30000

60000

lS0000

137000
44000

181000

400000
260000
400000
90000
40000
50000

150000

1390000

262000
84000

346000

1614000 6384000

TOTAUX

TOTALEN

2280000

-150000
34752000

143520000

4260000
4607000
2834000

11701000

155221000

10343000
6360000
4100000

510000
200000
170000

1 031 ()()()

22 714000

10467000
3338000

13805000

2493000
797000

3290000

195030000





[ 207 ]

Tableau de décomposition des dépenses de personnel.

SECTION VI.

N° Barème

DESIGNATION

An. N' WeddeschQllI
AAN\t'lfZING

Minimum Maximum

11.03.5

B. - SER VICES TEMPORAIRES.
TljD£UjKE DIENSTEN.

Pmnier ouvrier spéállisœ-méaniám de
véhicules. - &rite ",,1cnuz"·ri;tu;gm«iI'
nicim '" ... ... ... ... ... ... ...

Premier ouvrïcr·mkanicien de véhicula. -
Enlt" Wfr,It""",.,i;tlli,,,,«,,,,itim... ...

ors ISS 820 - 193980

Olof lof' -4(j(J- 187 620

Teul da fJ'IilCmëab barémiqua. -
TM".,I dff "',,,,,,,,l¥roldiPrf.nr ...

PromoôonI de arade et aupaencatioos baftmiqua. - 8«Ior4eringm in

"""d • flwdftlObog;"""... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
Recrutcmcnu clans Ic:t limira des caeba. - Nm-mgm ,,",run de

pnlcM ''''', Je Wns ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
<:réaóon de JCf\'ic:t'S ou d'cmploo nou"~au". - Oprkhtm """ nim,ve

dieruI. of INtrdJdngm ... ... ... ... ... ... ... ... ... ..• . ..
RiducUon pour .nJi et II1Ïlö â la paIWon prmliibla. - Vn",i"tkri".

110O'"otmimbllre flilJinuttrrdi",m nt o~ellilrgm... ...
Majoralion cit 31,95 % (index). - Verhog;'/g 31,95 .". {ilUln)... •..

Tnaux A. - TotlI1mA... ...

Al!oc"ions pour lonaions 5Upéricurn Cf sp«Wes. - Vnpdmgm voor

de uitoe/err;"" """ hogne ""'dies m hii:ondne f""dies ... ... ...
AUoadons de foyer et de Iáidcaœ. - Hllllrd· ell Jt4IuJp~gm.
Major.niM de 31.95 % (index). - Vnhoging 31,95 % (;"dex}... .•.

TOIIUll B. - T0f41m B... ..•

TocaDI: (A+B): Sebire prop.c __ cid ... ...
Tocalca (A+B): Eipalijk loon.

Pécule de Ya,"ances. - Vnlolgeld ... ... ... ... ...
ProgrammalÏon sociale:. - Soci4le progril",lffiItie... .
Allocarions famililles. - Kindnbi;s14gell. ... ... .
Indemnités de naisS3llccs. - Gftxxjrtevergocdin,en ..• •.. .
Indemnilés pour frais de: dernière: maladie el de funérailles. - VngoeJin-

,ert voor 1114lste :lekte· err begr,,/miskostm ... ... ... ... ... . ..
Indemnités pour ac:e:idenu du travail. - Vergoedingen uoor ilrbeidsonge-

v"lIen ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... .
Majoration de: 31,95 % (inde:x). - Verhoging 31,9i % {index} .. _ .

TOlaal: C: Allocations directes. - Totalen C: Directe toelagc:n. . ..
Contributions patronales aux as5UllUlccs sociales. - Werkgeversbijdragen

sociale verzekeringen • ... .-. ... ... .., ... ... ... . ..
Majoration de 31,9S % (inde:x). - Verhoging 31,95 % (index) . ..

Totaux D. - Totalen D... ...

T•.••.•••.•.••.I""r.•••.•.'A+R+r+Ol. _ AI.,emlllle totalen (A+B+C+DI.

4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Uiteenzettingstabel van de personeelsuitgaven.

SECTIE VI.

Administration centrale

Hooidbestuur

Effectif

Effeaief
Evaluation - Rami/IF.

~ -.;
.2l '" •• AlteDts AJ1;ents:; ., s0 définitifs temporaires Total:: r: . ..•Q. ••

-= •• ~ •. - - --<.> Q. .~ e,":l Vast Tiideliik. Totaal.. ti;gtL~ petsoneel personeei
<> <1-0

1 1 178000178000

178000 178000

- 2000 2000

- - -

- - -

-- - -
- 58000 58000

- 2."8000 238000

- - -
- UOOO 12000

- 4000 4000

- 16000 16000

- 254000 154000

- 18000 18000

- 10000 10000

- - -
- - -

- - -

- - -
- - -

- 18000 28000

- 32000 32000

- 11 000 11 000

- 43000 43000

- 325000 325000



4-XXI (1974-1975) - N. 1 [ 208 ]

Tableau de décomposition des dépenses de personnel.

SECTION VI.

N" Barème
DESIGNATION

Art.
N' Weddeschaal

AANWIJZING

Minimum Maximum

11.03.5
etlen

11.03.6

Nettoyeuses. - Schoonmaaksters
Concierges. - Huisbezoaarders .

40/1 127200 - 162 816

Totaux des traitements barémiques. - Totaal der baremabezoldigingen

Réduccioll pour départs Ct mises il la pension prévisibles. - Yermindering uoor voorzienbare uitdiensttredingen en oppen-
sioel/stlJ//ingell • •.• ••. •.. .,. ..• '" ... ... . ..

Abîor,1t;oll de :U.95 % (index). - Vl'rllOging 31.95 % (index) ... ... ... . ..

Total A. - Totaal A ...

Allocations de foyer et de résidence. - Haard- en sttwdp/aatsvergaedingm
Majoration de 31.95 ~;;, (index). - Verhagillg 31,95 % (index) ... ... . ..

Total B. - Totaal B ...

Pécule de vacanees. - ver/atge/d. ... ... . ..
Alloarion de fin d'année. - Eindejaarstoelage
Allocations familiales. - Kinderbijslagen ... . ..
Indemnités de naissance, - Geboartevergoedi"gen .•
Indemnités pour frais de dernière maladie et de funérailles. - Vergoedingen t/oor laatste ziekie- en begratelliskosten ..•
Indemnités pour accidents du travail. - Vergoeding voor arbeidsonger'allen
M'1joration de .ll.95 % {index). - ver'mginfl, 31.95 % (index) ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... . ..

Totaux C: Alloarions directes. - TOlalen C: Directe toelagen .

Contributions patronales aux assurances sociales. - Wetlcgeversbijdragm sociale verzekeriogm ...
Majoration de 31,95 ••••(index). - Vn"'ofl,i",~ 31,95 % (index) .....................•.•..•

Totaux D. - Totalm D ...

Totaux généraux (A+B+C+D). - Algemene totalen (A+B+C+D).



[ 209 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1

Uiteenzettingstabel van de personeelsuitgaven.

SECTIE VI.

Administration centrale Services extérieurs

Hooidbestuur Buitendienstett

TOTAUX
Effectif Evaluation - Raming

Effectif
Evaluation - Raming

A~ents Agents
définitifs temporaires Total

- ~'"~ ~ '" Agents Agents
ô 5 définitifs remporaires Total

~ '" ó.~•..
'" ::: '" - - -~... .;:,. B.;:.,

Tiideliik-v - . ...: Vast Totaal
'" personeel personeelcl '::: t:.e.:::-<> <r-

TOTALEN

Etiectiei Effectief

Vast Tijdelijk
personeel personeel

Totaal

187 22317100 22317100 - - 29 - 3226500 3226500 25543600
6 III 000 111000 - - 16 - 296000 296000 407000

193 22428100 22428100 - - 45 - 3522500 3522500 25950600

-150000 -150000 -150000 -150000 -300000
71J7900 7117900 1077 500 1077500 8195400

29396000 29396000 4450000 4450000 33846000

1105000 1105000 258000 258000 1363000
353000 353000 83000 83000 436000

1458000 1458000 341000 341000 1799000

315000 315000 731000 731000 3982000
1430000 1430000 276000 276000 1706000

480000 480000 120000 120000
- - 600000

64000 64000 32000 32000 96000
- -

160000 160000 49000 49000 209000

5385000 53&5000 1208000 1208000 6593000

3476000 3476000 . 5-16000 5-16000 4022000
1111000 1111000 174000 174000 1285000

4587000 4581000 720000 720000 5307000

40826000 40826000 6719000 6719000 47545000



4-XXI (1974-1975) - N. 1 r 210 ]

Tableau récapitulatif des dépenses de personnel de la section VI.

-
ADMINISTRA TION CENTRALE

-
HOOFDBESTUUR

Effectif
'- - Evaluation - Raming

~ Etlectie]
:.-< -I ~ <; ••~ ...: ~ Agents Agentsê 0 s~ '" '" g ~ définitifs temporaires Total
"'0 - ... ..
rq -:J •• E e, - - -

"'0 ;::. Vast Ti;deli;k. Totaal>oJ - .~. '" personeel personeelot "- ot:::-<>- <f-..

A. - Services permanents. - V,lSte diensten ... ... ... ... ... 443 310 236 114754000 73892000 188646000

B. - Services temporaires. - Ti;de/ijke diensten ... ... ... ... ! - 1 - 325 000 325 000

C. - Nettoyeuses cl concierges, - Scboonmaaksters ell huisbe-
toaarders ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... - - 193 - 40826000 40826000

Totaux, - Totslen .-. ... ... 44' 310 430 114754000 115043000 219797000



2.l

2,1

Effectif

Eilectie]

J5

IS

[ 211 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1

Verzamelstaat der personeelsuitgaven van sectie VI.

SER VICES EXTERIEURS

BUITENDIENSTEN

Evaluation - Raming

Agents Agents
définitifs temporaires

Vast Tiideliik
personeel personeel

5 4770000 1614000

4S 6719000

50 4 "0000 8.13.1000

TOTAUX

TOTALEN

Effectif

'- - Evaluation - Raming
~ Eiiectiej
'"::< ~
I ~

0;
~ ..; ~ Agents Agentss 0 sTotal ~ ~ ~ 0- '" définitifs temporaires Total~ E

...
- -o " •• - - -,.,

OJ "'-Totaal U ~ "'- •... ......; Vast Tiidelijl: Totaal-ei '" ti:~ personeel personeel
<:> <:1-

6384000

6719000

IJ 103000

466 325 241 119524000 75506000 195030000

2 325 000 325000

238 47545000 47545000

468 325 480 119524000 123 376 000 242900000



4-XXl (1974-1975) - N. 1 [ 212 ]

Tableau de décomposition des dépenses de personnel. Uiteenzettingstabel van de personeelsuitgaven.

SECTION VII. -. Partie I. SECTIE VII. - Deel I.

N° Barème

Administration centrale. - Académie de Médecine
Hooldbestuur, - Akademie uoor Geneeskunde

DESIGNA nON

Arr. N' Weddeschaal

Effectif

Eifectiei
Evaluation - Raming

Minimum Maximum

., .,
~ •• ~ ARents Agents::::

0 ô définitifs temporaires Total~ ci.~..•.. •• E •• - - --<>
"'" .. "'"""C :~ Vast Tijdelijk Totaal-~ ..• personeel personeel'"<> <f-<

A.4.NWIjZlNG

11.03.7

SERVICES PERMANENTS.
V ASTE DIENSTEN.

Directeur. - Directeur • ... ... ... '" 13/2 373 968 - 583 848 - 1 - 583900 - 583900
Conseiller adjoint. - Adjunct·adviseur ... W3 2989Z0 - 476046 - 1 - 476900 - 476900
Chef de ten'ice. - DienstclJel ..• ... ... 10/1 273480 - 436 932 2 - - - - -
Chef adminiftradi. - Bestul/rsche! •.. ... 2"/1 232 140 - 361 884 - 2 - 679300 - 679300
Soul·chef de service. - Ol/llcrdiensthoo/d. 22/3 190800 - 311640 2 - - - - -
Commit· chef. - lloo/Jk/erlt. • ... ... ... 3"/1 178080 - 253764 - 1 - 248700 - 248700
Commifoflilloc!aaylosraphc. - K1nlt.-ste-

no'ypiste ... ... ... ... ... ... ... 30/2 •.•3 100 - 213 696 2 - 1 - 152000 152000
Gens de métier: - V"lt.pnson«/:

Garçon de labor3coire. - Ülboratorium-
bedimde. ... ... ... ... ... ... ... 411Z 138012 - 176 172 - 1 - 176200 - 176200

Toeal des traitements bamniqucs.
Totaal der baremabezo/digingm •.. 6 6 1 2165000 152000 2317000

PromolÎons de grade et augmmauons barémiques. - Bevorderingen in
graad en ~ddftlerhogingen .•• .,. ... .•• ••. •.. ... ... •.. •..

Majoration de 31,9S % (index). - Verhoging 31,9$ "10 (index) ..• ... •.•
Réduction pour départs et mileS â la pcnsioa prévisibles. - Vnmindering

I/(/Or"oor:imbllr~ uitdimst'r~dingm m oppensioenstellingen ... ... . ..

Totaux B. - Totalen B

10000 - 10000
715000 S2000 767000

- - -

2890000 204000 3094000

- - -
25000 15000 40000
8000 5000 13000

33000 20000 53000

2923 000 224000 3147000

123000 18000 141000
95000 9000 104000
48000 - 48000
12000 - 12000

Totaux A. - Totalen" ...

Allocations pour fonctions supérieures et spéciales. - Vergoedingen voor
de uitoe/ming va" hogere [uncties m bij:ondere funaies ... ... . ..

Allocations de fo)'er et de résidence. - Haard- en sl4ndp/ll4'svcrgoedi"gen.
Majoration de 31,95 % (index). - Vnhoging 31,95 % (index) ... ... . ..

Tocaux (A+B): Salaire proprement dit
Totalen (A+B): Eigenlijk loon.

Pécule de vacances. - Verlofgeld ... ... ... ... ... ... ... ... ...
Programmation sociale. - Sociale programmatie ... ... ... ... ... ...
Allocations familiales. - J(;"derbijslagen ... ... ... ... .-. ... ...
Indemnités de naissance. - Geboortevergoedingl!11 ... ... ... ... ...



[ 213 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1

Administration centrale. - Académie de Médecine

N° Barème Hooidbestuur. - Akademie voor Geneeskunde

DESIGNATION
- - Effectif•.. - Evaluation - Raming

Art.
lU Eitectie]- N' Weddeschaal ~
~ -

I
-.;

I
lU

AANWIJZING ~
lU ~ Agents Agents6 .0 définitifs temporaires Total., ;.§ ~ Cl.'"

Minimum Maximum ~ lU E t - - -
" ou "'- cu"'-U -0 :~ Vast Tiideliik Totaal-. '" personeel personeell:[ ."

I <> <r-

Indemnités pour frais de dernière maladie et de funérailles, ~ Yergoedin-
gen voor laatste ziekie- ell begraleniskosten ... ... ... ... . ..

Indemnités pour accidents du travail. - Vergoedirrgen uoor arbeidsonge-
vallen ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... .__ ._.

Majoration de 3J,95 % (index). - Yerhogiug. 31,95 % {index) ...
20000 20000
56000 4000 60000

354000 31000 385000

99000 28000 127000
32000 9000 41000

131000 37000 168000

3408000 292000 3700000

Totaux C: AUocatioDS directes. - Totalen C: Directe toelagen .

Contributions patroules aux asSlU'aDcct sociales. - Werkgeversbijdragen
sociale vcrukeringeft • ... ... ... ... ... ... ... ... . ..

Major.nion de 3J,9S % (index). - V~,hoging 31,9S % (index) ...

Totaux D. - Tot.lco D ...

'Totaux léaér.ux (A+B+C+D). - AJaemme tOUlea (A·I·B+C+D).



4-XXI (1974-1975) - N. 1 [ 214 ]

Tableau de décomposition des dépenses de personnel. Uiteenzettingstabel van de personeelsuitgaven.

SECTION VII. SECTIE VII.

Minimum Maximum

Administration centrale et services extérieurs
Institut d'Hygiène

-
H ooidbestuur en buitendiensten

lnstituut uoor Hygiêne

Effectif.. - Evaluation - Raming
~ Effectief
~ - ö
I ","....•. OJ Aj?;ents Agents I:e ä .cc.o définitifs temporaires TotalOJ c., e",•.. .- .. OJ'"-0 ~~ _Cl> - - -es -0;:>' .c.

Vast Tijdelijk TotaalU t:i:~ tJ:.
<~ personeel personeel<~ j::

N° Barème
DESIGNATION

Arr.
N' Weddeschaal

AANWIJZING

11.03.8

A. - SERVICES PERMA1IJElI.l'fS.-
VASTE DIENSTEN.

CheE de l'élablis5Cmenr. - Hoo/d van de
inricl,lillB ... ... ... ... ... ... 614800 - 932800 932800 932800

Degré I/Trap I
Cher de dép.Jncmenl. - 1I00ld van hn

depar'l'ment ... '" ... 545.900 -832 100 3 3 2067000 2067000
Degré lIlTTap Il

Chef de S«tÏon. - lloo/d va" de a/deling • 462160 - 742000 14 14 8708 900 8708900
Degré nUTrap lil

R3ng Al 301 888 - 437992
Anaché er assislanl, l'' assin3nl. - Nla- Al 343 440 - 494 808 36 36 11 16167500 3795900 19963400

cbi m uWlnrt, 1'" assislmt ... ... ... A3 387 960 - 554910
Chef de tr.JY3Ux.- Werkleider •.. ... ... RangS 400 044 - 602928
Chef de ttaY.JUX agréé. - Geagreëerde

"'erlcleider ... ... ... ... ... ... RangC .f07040 - 674 160
Secrél.Jire d'3dminislr3lion. - Bestuursse-

crnaris ... ... ... ... ... ... ... ... 10/1 273480 - 436932 2 591500 591500
Ingénieur œdmicien en chd. - Hoold tech-

nisch ingmieur ... ... ... ... ... IV3 298 920 - 476046 4
Ingénieur I""nicien. - Technisch ùtge·

nieur ... ... ... ... ... ... ou/of 24!8 237440 - 382448
Ingénieur rechnicien princ:ip.J1. - Enste 19 3 11 1167700 2710300· 3878000

t~chnis,h mgmieur ... ... ... ... ... lS/6 274752 - 419760
Adjoint rechnique princip.Jl. - &rsle tech- 2412 23595' - 36S 700 9 2975300 2975300

nisch "t/junet ... ... ... ... ... ... lS!2 277 296 - 407 o.ro
<."hef administratif. - Besluurscl,ef ... ... 24/1 232140 - 361 SS"
Infirmière graduée. - Verpleegster oulof 2216 021-400 - 306 3.fO 1 346700 346700
Infirmière graduée de 1" cJ:lS5C.- Gegra· 2316 230 656 - 335596

dIleerde Velcmverpleegster " •• klasse •. , 24!6 256 944 - 361 884
Premier rechnicicn de 13 recherche. - Eer-

st« technicus ti" vorsing ... ... ... ... Rang 22 190 800 - 3116-40 198500 198500
Sous-chef de bureau. - Onderb",cauchef .. 2213 190 800 - 311640 2

2214 197160 - 318000
Gestionnaire de bibliothèque. - Biblio- 22!3 190800 - 311640 285000 285000

theekbel,eerder ... ... ... ... ... 22!4 197160 - 318000
Technicien de 13 recherche. - Tecbnicus

der uorsing ... ... ... ... ... • 0' ... Rang 20 166420 - 287260 3 510800 510800
Rédacteur-comptable. - Rekenplichtig op-

steller ... ... ... ... 20/2 165360 - 286200 I 1 268400 268400
Laborantin. - Laborant 2212 179352 - 300 192 11 4 6 1141200 939100 2080400
Rédacteur. - Opsteller 10/1 159 000 - 279 840 10 5 1 1108000 162900 1270900
Commis-chef, - Hoofdklerk 34/1 178080 - 253764 I 4 t 017400 1017400
Commis-srénodacrylographe-chef. - Hooid-

k/erk·stellotY{Jiste o.' ... ... ... ... 34/2 186 984 - 262668 2



[ 215 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1

N° Barème
DESIGNATION

Arr. o..

N' Weddesc1Jaal ~
~

AANWIJZING I•..
Minimum Maximum ..

"'0
c
U

Adminisrrarion centrale et services extérieurs
Institut d'Hygiène

Hoofdbestuur en buitendiensten
lnstituut uoor Hygiène

Effectif

Eiiectie]
Evaluation - Rami/IR

- <l",'"~ '" '" Agents Agents:E ä ciS::
Co> a£ définitifs temporaires Total

.- o.. .....~~ _OJ-0- .c.
Vast Tijdelijk TotaalI:(.... <~1:(", personeel personeel<;;;: ï.=:

11.03.8

Commis-srénodacrylographe principal. -
Eerste klerk-stenotypiste ... ... ... . ..

Commis principal. - Eerste klerk •.. ••.
Commis-sténodactylographe, - Klerk-ste-

notypiste '" '" ... ... ... '" .
Commis-dactylographe, - Klerk-f)'piSle .
Commis. - Klerk ... ... ... ... . ..
Expédilionnaire. - F..Tpediliomlir . ..
Dacrylographc:. - T,.piste '" ...
ClasICur. - KlJssender ... .•. . ..

Gent de milier : - ValtpcrlO::eel:

Elearicim·me:canicim. - Afe~"icien'elek-
tricien •. ... •.. ... ... ... ..• . ..

Préparareur cechnicien. - Amilnllensif tech-
"icu, ... ... ... ... ... ... ... ...

Technicien adjoint de Ja recherche. - Ad·
;unct·t«lmicu, der vorsmg . ..

Préparateur. - Amanuensis.. '"
Conducteur d·auto-m«aoicien. - Autobe·

'tuurder'me~"icien • ... ... ... ..•
Elecnicim d'entretien. - Onderlloudulee-

tricien ... ... ..• ... ... •••
Plombier. - Loodgjrter.. ..• ...
Garron de laboratoire. - 14boratoriumbe·

diende... '" •.. ..• ... ••• ••• •••
CondUcteur d'auto. - Autobestuurder .
uveu!ie de vaiselle. - AfwJster ... ... .

TOlaJ des tr3Ïlcmeno bamniques. - Totaal
der barema#M:oldig;ngen... ... ... . ..

3212 148188 - 218784
32/1 146280 - 216876

30!2 143 100 - 213 696
30/1 139920 - 210516
30/1 139920 - 110516
42/1 136104 - 174264
-42/1 136104 - 174264
4111 132288 - 167904

33/3 156 138 - 226 734

.30!3 152004 - 222 600

Rang 30 1-44106- 214756
42'3 H7S52 - 185712

4213 147552 - 185712

41/2 138012 - 176172
41/2 138012 - 176172

-4112 138012 - 176172
41/2 138012 - 176172
40/1 127200 - 162816

Promotions de: grades ct augmentations barémiques. - Bcrforder;lIgen in
graad en weddwerbogingen ... ... ... ... ... ... ... ... ... . ..

Réduaion pour dépaRs et mises à la pension prévisibles, - Vermindering
'IOOr voorvenbllre u;tdicnsttredillgm ell oppensioenstellingen .

Majourion de 31,95 'l\, {index}. - V~rhog;,'g 31,95~:' (im/ex) .

Totaux .-\. - Totale» A ...

Allocations pour fonctions supérieures er spéciales. - Vergoedingen uoor
de "itoe/er,illf{ "all hogere [uncties ell bijzondere [uncties ... ... . ..

Allocations de foyer et de résidence. - Haard- en standplaatsuergoedingen.
Majoration 31,95 % (index). - Verboging 31,95 % (index} ... ... .,.

Totaux B. - Totalen B ...

Totaux (A -i- 8): Salaire proprement dit ...
Totalen (A+8): Eigenlijk loon.

1

6 2
1
1
2
1
4

1

18 28

15 10

31 12

186 144

5
2
5

376600
160900
148500
334400
148500
901200

1

5887700

1
1 1750900

186600

1

26
2
1

1916300

755800
294900
759000

151800

177200

199500
160300

146400

3750600
292800
151800

1132400
555800
907500
334400
300300
901200

177200

5887700

199500
1911200

186600

146400

5666900
292800
151800

81 47997500 15749200 63 746700

1300000

-100000
15689000

64886500

1200000
742000
621000

2563000

67449500

490000

5182000

21421200

20000
434600
146000

600600

21 021800

1mooo

-100000
20871000

86307700

1220000
1176600

767000

3163600

89471300



4-XXI (1974-1975) - N. 1 [ 216 ]

Administration centrale et services extérieurs
Institut d'Hygiène

N° Barème -
Hooidbestuur en buitendiensten

DESIGNATION lnstituut uoor Hygiëne

- -
Effectif

Art. - •.. - Evaluation - Raming
'" EffectiefNr Weddeschaal "':l
'":< - Ol
I ",'"

AANWIJZING
.•.. ., Ol Agents Agents:E ä • CD.o définitifs temporaires Total... c ••• e",

Minimum Maximum .. .- •.. ... ..
"t:l :.t~ ...•.. - - -
d "t:l~ .c.

Vast Tiideliik. TotaalU ti~ ~-ci
<~ ~

personeel personeel

Pécule de vacances. - Verlofgeld ... .., ... .
Programmation sociale. - Sociale programmatie .
Allocations familiales. - Kinderbi;slagen
Indemnités de naissance. - Geboorteuergoedingen
Indemnités pour trais de dernière maladie et de funérailles. - Vergoedin-

gen voor laatste ziekle- en begrafeniskosten ... ... .., ... ..• . ..
Indemnités pour accidents du travail. - Vergoedingen voor arbeidsonge-

vallen ..• .
Majoration de 31,95"10 (index). - Verhoging 31"5 % (index) .

3090200
2254000
1800000

200000

1735000
895500

1100000
100000

4825 200
3149500
2900000

300000

175000 175000

75000
720000 384000

75000
1104000

8314200 4214500 12528700

ConcribucioDJ JNIcronaln lUll 1••UrlDCCI sociales. - WerkFvenbiidrageD
IOrillc vcrzcbrinaca. ... ... ... ... ." ... '" ... .

Majoration de 31,95 % (index). - Verhoging 31.95 % (index) .
2407300

770000
2727000

872700
5134300
1642700

Touax D. - TocaJeo D ... 3177300 3599700 6777000

Déc:ision du Conseil des Ministres du 21 décembre 1973. - Beslissing varr
de MinisterTllad van 21 deumbeT 1973 ••• •.• ••. ••• ••. •••

Majoration de 31,95 % (index). - Verhoging 31"5 'Yo (index) ...
21256000
6792000

21256000
6ï92000

Touax E. - Toufca E ... 28048000 28048000

Montant du cn!~it provisionnel pour 1974. Dmsion du Conseil des Minis-
tres du 21 décembre 1973. - Ingevolge de toekmni"g w" het provisio-
neel iudiet 1974. Beslissing van de Ministerraad van 21 december 1973 .

Majorauon de 31,95 % (index). - Ve,"/:ogillg 31"5 % (indn) ...
20060000
6409000

20060000
6409000

Toaux F. - TouJcn F ... 26469000 26469000

Décision du Comité du Budget du 7 février 1974. - BeslissilIg van bet
Begrotingsconrité va" 7 februari 1974 •.. ... ... ... ... . ..

Majoration de 31,95 % (index). - Verhoging 31.95 'Yo (index) •..
136000
44000

136000
44000

Toraux G. - Totalco G ... 180000 180000

Toeaux généraux (A+B+C+D+E+F+G)
Algemene tOlalm (A+B+C+D+E+F+G).

133638000 29 836 000 163 474 000



[ 217 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1

Tableau de décomposition des dépenses de personnel. Uiteenzettingstabel van de personeelsuitgaven.

SECTION VI. - Partie I. SECTIE VI. - Deel I.

N" Barème

Administration centrale. - Institut d'hygiène

Hoojdbestuur. - lnstituut voor hygiène

DESIGNA nON
Effectif

Evaluation - Raming
Art. Nr Weddeschaal Effectief

Minimum Maximum

-.: ~
] •• ~ Agents Agentsg

ci. ô définitifs temporaires Total::: ~ l2;;;:: •• E •• - - --'" ~ s .;:,.~ Vast Tijdelijk Totaal- .~~ .., personeel personeel'" 0('-
<> <f-

AA.NWI]Z/NG

11.03.8

B. - SER VICES TEMPORAIRES.
TIJDEUJKE DIENSTEN.

In5peacur principal. .- &rstaanweuruJ
imflceullr ... ... ... ... ... ... ... 1116 387960 - 554910 1 - -

Inspecteur. - IlIspectl!N' ... ... ... ... 10i1. 273480 - 436932 6 - 2
IOf3 343440 - S2S 972

1mp«tCU1·mé«cin. - l"spe"t!I"·gcn~s.
I1N, • ... ... ... ... ... ... ... ... 10/3 :143440 - S2.S 972 - - 1

Adjoinr ItC'hnique principal. - Eerste
tee/",ise/, adjunel • ... ... ... ... ... 24i2 235 956 - 365700 6 - ••

25/2 277 296 - of07040
Préparateur maiden. - ~s-

teehni,,,s ... ... ... ... ... ... ... 30!3 152004 - 222 600 3 - 2
Préparateur. - Am4nutfllSis • ... ... ... 4213 147 552 - ISS 712 2 - 2
Prmier OU\'riu électricien. - &rsle ",nit.·

man elel:J,icim '0' ... ... 0" ... ... 43/4 149460 - 187 620 1 - -
Garçoa cie bbor.:noire. - uborato,iumbe·

dimde o,, ... ... ... ... '" ... ... 41/2 138012 - 176 172 6 - 6

Total des tnitemmts Mrémiques. -
Totaal dn bl1,muzbtzoldi8Ïngm ... 2S - 17

- -
627800 627800

361300 361300

1002400 1002400

333900 333900
315 500 315500

- -

903600 903600

3544500 3544500

Promolion5 de grade ct augmentarions b3fbnique5. - Btvordningm in
gral1d ~n weddevnhogingm ... ... ... ..• ... .. o" ••• .0' '0.

Réduction pour dépans ct mise5 à la pension prévisibles. - Vnmindning
voo, voommbl1re Il;tdimstrredingnr nt 0pPt!llSiOtfllSullingm. . ..

Majoration 31,95 Ok (index). - Vnboging 31.95 "/. (index) ... •..

Totaux B. - Toulell B ...

- 44000 44000

- - -
- 1147000 1147000

- 4735500 4735500

- - -
- 170000 170000
- 55000 55000

- 225000 225000

- 4960500 4960500

- 325000 325000
- 220000 220000
- 175000 175000
- 50000 50000

- - -

Touux A. - Totale« A '0'

Allocations pour foncrions supérieures. - \'ngoedingen 1I00r de lIitoefe-
ning van hogne funeties... 00. '0' o" ••• 000 '00 •• 0 0.. .00 "0

Allocalions de foytr ct de résidence. - Hl1l1rd·m stl1ndplaatsvergoedÏ1lgm.
Majoration 31,95 cr•• (indcx). - Verhoging 31.95 % (index) o'' ••• '0'

Totaux (A + Bl: Salaire proprement dit ...
Totalen (A + Bl: Eigenlijk loon.

Pécule de vacances. - Ver/ofgeld ... ... ... 0_. ••• 0.. ••• 0.0 •••

Programmation sociale. - Sociale programmatie .., ...
Allocations familiales. - Kinderbi;slagen. '" . ..
Indemnités de naissance. - Geboorteuergoedingen ..0
Indemnités pour frais de dernière maladie et de funérailles. - Yergoedin-

geIl voor laatste ziekte· en begraft!lliskosten •.. .•• .., ... ... . ..



4-XXI (1974-1975) - N. 1 [ 218 ]

DESIGNATION

N" Barème

- -
"-Il>

J'J' \Veddeschaal ~
~
I

Minimum Maximum
~
-0

U

Art.

AANWIJZING

Indemnités pour accidents du travail. - Vergoedingen uoor arbeidsonge-
uallen ... ... ... ... ... ... .., ... ... ... ... ... ... .

Majoration 3:,95 % (index). - VerbogilIg JI.95 Gi, (illdex)... .

T OlaUX C: Allocations directes. - T otalen C: Directe toelagen .

Contributions patronales aux assurances sociales. - Werkgeversbijdragen
sociale verzekeringen • ... ... ... ... ... ... ... ... ... .

Majoration 31.95 % (index). - Yerhoging. .H.95 % (illde;\:j... .

Totaux D. - Totalen D

Toe.ux Iltniraux (A + B 1 C'" DJ. - AIRemene: letalen (A + B+ C + D).

Administration centrale. - Institut d'hygiène

Hoojdbestuur. - lnstituut !loor bygiêne

Fffectif
Evaluation - Raming

Effectief

Agents Agents
définitifs temporaires Total

Vast Tiideliik
personeel personeel

Totaal

30000 30000
51000 51000

851000 851000

617000 617000
197500 197500

814500 814500

6626000 6626000



219 ]

SECTION VII. - Partie II.

Tableau de décomposition des dépenses de personnel.

DESIGNATION

Arr.

AANWIJZING

11.03.4
SERVICES PERMAt-.'ENTS. -

V ASTE DIENSTEN.

Conseiller-chef du Centre. - Adviseur·
Hooid 1'"'' het Ct'l1Irt1l11 ••• ••• ••• • ••

Conseiller. - ..\dl/isc"r. ... ... ... ...
Conseiller ó1djoint. - .~Jil/ltcl·lIdl'iseur ...
Sé'créuirc d·ó1dnlinistro1tion. - 8tst"",s-

If!(rrt,nis ..•.•• ..• •.. •.• •.• •.•
Sout·,htf de burull. - Ondt,b",c,lII(/Jtf·

Tr3Juet~ur. - Vt'rtafcr. ou/of
Tuductwr principal. - Ecrste l'ma-

ler oulol

TrJduCh:ur-chef. - Hooldl·crtalcr •.. . ..
Traducteur adjoinL - Adjunct-vmaln .
RW3CtCur. - Opstt'lln. ... ... ... .
Commi~'srmodaCtylogró1phe principal. -

F:erstel:Je,k-stt'notypistt' .0.... oulol
Lommi~·~téllo·s«rét'aire. - Klnle-srmo-

s.:erct.1ris ... ... ..• ... ... ... . ..
Commis-sténodaCt)·logr.1phe. - Klnk.-

srmfJt)·pislt'... ... ... ... o" ••• • .•

Commis·daCt)-logr.1phe. - Klnlc·typiste •..

TCll.11 des lró1itemelns b.1n.lmiques. -
Tota41 dt" ba't'nf41Jt~oIdigingm ...

N° Barème

Nr WeddesclJ"al

Minimum Maximum

4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Uiteenzertingstabel van de personeelsuitgaven.

SECTIE VII. - Deel II.

Administration centrale. - Centre d'étude de la population

Hoojdbestuur. - Cel/tri/III uoor beuolkingsstudiên

Effectif
Evaluation - Raming

EHectief- Ol
~ •• Agents Agents•• ~

ä ô définitifs temporaires Total= ., ci~;,;;: .. 5~ - - --:J ••~ ~
~~ Vast T;;deli;k Totaal~. ., personeel personeelCL •• CL::;-

<> <Eo-

Hi! 432480 - 718680 1 - 1 - 718700 718700
13/2 .173968 - 583 848 2 - 2 - 1129600 1129 600
11/.3 298920 - 476046 4 - 2 - 870100 870100

1011 273 4SO - 436932 - - 2 - 614600 614600
22'.1 190 800 - 311 640
2214 197 160 -- 318000 - 2 - 585200 - 585200

Ui,! 179352 - JOO 192
24!1 232 140 - 361 884
25/2 277 296 - 407040
21'1 172992 - 293832
20i! 159000 - 279 840

]2/2 148 188 - 218784

33/" 1679O.J - 238500

30i2 143 100 - 213696
.3O!1 139920 - 210516

Promotion de grade et augmentations barémiques, - Bevordnillgm in
graad t'fI weddeve,IJogingm... ... ... ... ... ... ... ... ... . ..

Réduction pour départs et mises à 1.1pension prévisible. - VennindQing
t'OO, voor:imbare ltitdit'nSttTt'dillgm en 0PPt'lIsioellSullingm _ . ..

Major.1tion de 31,95 % (index), - VerllOgillg JI,95 % (index] ... . ..

Totaux A. - Totalen A ...

Allocó1tions pour fonctions supérieures et spéciales. - VeTRoedingen voor
Je lIitoe/t'lIing vall [JOgere lunettes ell iIi;ZOIu!f're [unctics : ... ... ...

Allocations de foyer Cl de résidence. - I-I",m!· t'II slulltl!,t.",ts,·eTgoedillgt!ll.
~tajor.1lion de 31,95 % {index}. - Verl10Rillg JI.'); % {index} ... ... . ..

Totaux ß. - Tot-sten Il ...

Totaux (A ., BI: SalaiTe l''0l'remcnl dn
Toralen /A ' Il): Eillenlijk 111(11I.

1 183200 183200

I
2

173000 173000

I - 1 - 151800 151800
2 1 - 164800 - 164800

14 4 9 923000 3668000 4591000

15000 40000 55000

- - -
303000 1235000 1538000

1241000 4943000 6184000

- - -
20000 .30000 50000
7000 10000 17000

27000 40000 (JI 000

1268000 4983000 6251000



4-XXI (1974-1975) - N, 1. [ 220 ]

NU Barème
DESIGNATION

Art. N' Weddeschaal

AAJ'JWljZING

Minimum Maximum

Pécule de vacances. - Verlofgeld ... ... ... ... ... ... '"
Programmation sociale. - Sociale programmatie ._. .._ .'_ '"
Allocations familiales. - Kinderbijslagen ... .._ .,. ...
Indemnités de naissance. - Geboorteuergoedingen ... . ..
Indemnités pour frais de dernière maladie et de funérailles. - Vergoedin-

gen voor laatst« ziekte- en begrafeniskosten ... ... ... _.. ._. . ..
Indemnités pour accidents du travail. - Vergoedingen uoor arbeidson-

geuallen ... •.. ... ..• '" ..• ... ... ... ... ... .._ . ..
MaÎor3tion de 31,95 % (index). - Verhoging 31,95 % (index) ... . ..

Totaull: C: AUoc.tioati directc" - Toaalco C: Directc toclagcn 0

CoalribuuOM p'lroaaln 'Ull: 'lfur.nen tiOCÜIlcs, - Werkgn'ersbijdragCft
'Oei.1c yft'lCkcri..... ...oo. 0" '" .oo ... ... ... ... . ..

f\t.1jOf:llioll dC' 31,95 % linde,,;. - Verhogi", 31,95 ,% (index)... '"

Totaux D, - TotaleD D ...

Totaux génétaux (A+B+C+D). - AlgaDCße totalca (A+B+C+D)o

Administration centrale. - Centre d'étude de la population

Hoojdbestuur, - Centrum voor beuolkingsstudiên

Effectif.. - Evaluation - Raming•• Eftectie]"=l

~ - -.;
I

~
•• Agents Agents•• .,
::: :::

cu 0 .0 définitifs temporaires Total
Lr ~ CI.~~ <: ., E ., - - -
" '~

""- cu""-U -0 ~:i Vast Ti;deli;k Totaal
e:!~ personeel personeel
<> < •...

73000 185000 258000
47000 158000 205000

120000 108000 228000
30000 30000 60000

- - -

- - -
64000 79000 143000

334000 560000 894000

44000 604000 648000
14000 193000 207000

58000 797000 855000

1660000 6340000 8000000



Tableau récapitulatif des dépenses de personnel
de la section VII.

[ 221 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Verzamelstaat der personeelsuitgaven
van sectie VII.

ADMINISTRATION CENTRALE

HOOFDBESTUUR

Effectif

Effectief
Evaluation - Raming

~ Ol ~
Agents Agents~ 'l>- Ô ;§ définitifs temporaires Total'2 ~ c. ••

<;:: ~ ...
-J •.. C 'l>
"'Cl ~ ""," Vast Tiideliik: Totaal- :~. .• personeel personeel~ ."<:> <E-

Partie I. - Deel J.
11.03.7

Académie de Médecine: - AluIdemie uoor Geneeskunde :
Services permanents. - Vaste diensten : ... ... ... . ..

11.0.1.8
Instilut d'Hygiène:: - lnstituut voor H)'giënc:

Services pcrmanenl$. - vasfe dimsten •.. ...
Sèrviccs lc:mporo1irt'S.- Tijdelijke dim"m ...

Partie Il. - Deel Il,
Il.OJ.''

Centre d'érude de 13 Population: - Cmtrum Bevolkingsstlfdiin:
Services permanents. - Vaste dimsten ... ... ... ... ... . ..

Totaux. - Totalca ...

6 6 37000003408000 292000

IR6
2l

81 133638000 29836000 1630474000
17 6626000 6626000

144

1_1_4 4 9__ 1_660__ 000__ 6_340_000 8_000_000_

... ... I 231 154 108 138706000 43094000 181800000



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 222 ]

Tableau récapitulatif des dépenses de personnel du Département.

ADMINISTRATION CENTRALE

HOOFDBESTUUR

Effectif I~ - Evaluation - Raming
"1::: Effectief
'":.::

I ~ •• ••'" ~ Agents Agentss ê~ ~ ~ ci. "> définitifs temporaires Total
-0

~ ...•• ~ .. - - -" ..~ ~ .;::.,.
U "'tl "'- -:~ Vast Tiideliik Totaal

ol 1;l personeel personeel'" ~::::-<>- <f-

A. - Section IV. - Sectie IV . ... ... ... ... ... -.- ... ._- 857 540 314 313 359100 110140900 423500000

B. - Section V. - Sectie V '" --- -.- ... _ .. _ .. ... ._. .~8 :!6 :!4 15 108600 7991400 23100000

C. - Section VI. - Sectie VI . ... ... ... ... ... ... ... .., 445 .310 430 114 754000 115043000 229797000

1>, - Section VII. - Sectie VII , ... ... ... ... ... ... 231 154 108 138706000 43094000 181800 000

Totaux, - ., 'otalen ... 1571 1030 876 581927700 276269300 858197000



[ 223 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

Verzamelstaat der personeelsuitgaven van het Departement.

SER VICES EXTERIEURS TOTAUX
- -

BUITENDIENSTEN TOTALEN

I Effectif Effectif... - Evaluation - Raming >i - Evaluation - Raming
~ Effectief "'g Eitectiej

I~ :::< -- -.; "'ö:i
I ~ '" I ~ '"~ !:: Agenrs Agents

III ~ Agents Agentsô ô s ôe -" ~ -') définitifs temporaires Total ~ 't: '" ci. .., définitifs temporaires Total
'"':: ~ ... ...

"lJ ~ ... 1= •.•

'" '" - - - '" - '" - - -<': ." E e, '" "'QJ ~ e,:..; ~..; e,
Vast Tijdelijk Totaal :..; -0 <>- Vast Tijde/iik Totaal- .,.; - ."':iei -'- ci-,::. personeel personeel ei '" personeel personeel

""
t:t:::-<> <!.:: <:>- <I-

615 424 94 126881 100 37918900 264800000 1471 964 408 540240 200 148059800 688300000

38 16 14 15108600 7991400 13 100000

23 15 so 4 noooo 8333000 13103000 468 325 480 119524000' 113376000 242900000

131 154 108 138706000 43094000 181800000

o4J9 I.•.• lJ I M I lOO oC(;25 l 'JOO 277903000 2 209 1469 1020 813578800 322521200 1136100000



4- - XXI (1974 -1975) - N° 1 (Annexes)

Chambre
des Représentants

SESSION 1974-1975.

BUDGET

du Ministère Je la Santé publique
et de la Famille

pour l'année budgétaire 1975.

ANNEXES.

Prévisions budgétaires des organismes d'intérêt public
pour l'année 1975.

TABLEAUX DES RECETfES ET DES DEPENSES.

INDEX.

A. - Œuvre nationale de l'Enfance ...
B. - Œuvre nationale des Anciens CombattantS ct Victimes

de: 1.1Guerre ... ... ... ... •.. . •.
C. - Œuvre nationale des Invalides de Guerre
D. - Société Il:uionale des Distributions d'Eau •

4 - XXI (1974 - 1975) - N' 1 (Bijlagen)

Kamer
van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1974-1975.

BEGROTING

van het Ministerie van Volksgezondheid
en van het Gezin

voor het begrotingsjaar 1975.

BIJLAGEN.

Budgettaire voorzieningen van de instellingen
van openbaar nut voor het jaar 1975.

T.o\BELLEN DER ONTV A..'JGSTFJ'l EN DER UITGAVEN.

INHOUD.

PJl:es Bl3dz.
2 A. - Nationaal Werk voor Kinderwelzijn. .,. ... ... ... 2

B. - Nationaal Werk voor Oudstrijders en Oorlogsslacht-
S offers . ... ... ... ... ... ... ... ... 5
, C. - Nationaal Werk voor Oorlogsinvaliden •. ." 9

14 D. - Nationale Maarsehappij der Waterleidingen ... ... ... 14

H.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [2 ]

A. - Œuvre nationale de l'Enfance.

4. RECETTES.

A. - Nationaal Werk voor Kinderwelzijn,

4. ONTVANGSTEN.(En milliers de francs. - III duizendtallen tronk.)

Arr. LIBELLES

1975 1974 1973
présumées

par article effectuées

per ortil6l
uermoe-
deliike gedane

TEKSTEN Art.

CHAPITRE 41.

41LOI Lactariums, vente de lait ...
07 Redevances Colonies. - Instituts médico-

pédagogiques

412.01 Publications ...

414.03 Recettes diverses ...
04 Interventions des assureurs
OS Récupération de frais ... . ..

Totaux pour le chapilre 41.

CHAPITRE 42.

420.01 Rcctnc .•. - Fond. propres .,. •.• •..
M Rc'cncs divcßt:$ avec ,,(fcctation spécifiée

Totaux pour Ic chapilre 42.

CHAPITRE ·U.

430.05 Venle matériel ... ... '"
W Récupéraóon ~ranlic:s.

TOfaux pour le chapitre 43.

CHAI'ITRE 44.

.•.•••05 Récupérations sur avances O.N.E. {,/mm
mémoire} ••• ••. .•• .•• ••• ,.. ' ••

Totaux pour le chapitte 44.

CHAPITRE 45.

"50.01 ImervemioD de "Elat:
a) Subvcntion ordinaire •.• ... •.• . .•
b) Aunes subventions de l'EL1t. - Ins-

titulS médico-pé(l3lt~ques .,. ...
cl Ministère de l'Education nationale

Totaux pour le chapitre 45.

Totaux pour les recettes propres.

CHAPITRE 49.
(Recettes pour ordre.)

490.01 Cautions et garanties de tiers (polir mé-
moire)

03 Fonds en so~ifr;~~e' (po,~~'m-;;"oj;~):::
Totaux pour le chapitre 49.

Totaux lténéraux pour les recettes,

2100

20856

1 792

15 699

2015
93

1118

2312 800

35748
1745

2350293

2.l78 H2

2378142

1810

19225

951

3
450

1952

24337

1047

1047

17
15

32

1869816

27526
1800

1899142

1915 543

1925 543

1702

16544

897

506
6112

25 701

2 "6
80

2306

17

17

3801

3801

1735967

24591
1756

1762314

1794210

11138

11 138

1805348

HOOFDSTUK 41.

Lactariums, verkoop van melk ...
Biidragen Kolonies. - Medisch-pedago-

gische instiruten.

411.01
07

837 Publikaties 412.01

Diverse ontvangsten
Tussenkomsten der verzekeraars
T erugvordering van onkosten

414.03
04
OS

Toealen voor hoofdstuk 41.

HOOFDSTUK 42.

Onrvangsten. - Eigen fonds ... ... ... 420.01
Diverse inkomsten met biizondere bestem- OS

ming,

Totalen voor hoofdstuk 42.

HOOFDSTUK 43.

55
33

Verkoop materieel... . ..
T èrugvordering waarborgen

Totalen voor hoofdstuk 43.

430.05
07

88

HOOFDSTUK 44•

Terugvorderingen op voorschotten N.W.K. 444.05
(pro memorie).

Totalca voor hoofdstuk 44.

HOOFDSTUK 45.

Tussenkomst van de Staar e 450.01
al Gewone toelage ... .,. ... ... . ..
b) Andere Staatsroelagen, - Medisch-

pcdagogische insriruren,
cl Ministerie van Nationale Opvoeding,

Turalcn voor hoofdstuk 45.

Toralen voor de ei~en on(VaD~ten.

HOOFDSTUK 49,
(OntvallJ{ste11 voor order.)

Waarbo~en en borgsommen van derden 490.01
(pro memorie).

Ligzende gelden (pro memorie) 03

Totalen voor hoofdstuk 49.

A1~emene totalen voor de onrvangsten,



[ 3 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

A. - Œuvre nationale de l'Enfance.

A. - Nationaal Werk voor Kinderwelzijn.

5. DEPENSES. (En milliers de francs. - III duizendtallen frank.) 5. UITGAVEN.

An. LIBELLES

1975 1974 1973
présumées

par article effecruées
uermoe-

per artikel deliike gedane

TEKSTEN Art.

CHAPITRE 51.

511.01 Rémunérations du personnel... ... . ..
03 Allocations complémentaires de retraire et

de survie ... ... ... ... ... ... . ..
04 Charges sociales légales, - Pan patronale,

06 Service social... ... ... . ..
07 Formation professionnelle
08 Indemnirés couvrant des chantes réelles.

10 Honoraires forbitaires. ...

512.01 Honorair",. des reviSt'UfS .•.
02 Membres de commissions ...

SUOI llC'prcf~nl:llion ••. ... . .•
02 Dl!plllcenll:m.- .•• •.• •••

Totau~ pour Ic chapitrc SI.

CHAPITRE 52.

521.01 Lo)'cr des locaux et charges
02 Locuion de m:nériel ... •.• •.. . ..
03 Enrretien et rtpuatioD des loc:tux •••
().J Enuerien du m:ttc:rid '" ••• •.• •••
OS Assuunces ••• ••• •.• ••• ... •••
06 Impôrs Cl lUes '" •. , ••• ..• •••
07 Combustibles. éleccricilé, eau, RU •.•
OS Produirs :tlimenraires '" •.• •.•œ Produits d'entrenen et divers •..

522.01 Frais de bure:tu ••,

523.01 Education sanillÛrC

Sl04.01 Hono~:ti~ d'avocalS ct d·cxpens. - Frais
de Jusoce '" ••• ... •.. '" ..• •••

S26.o3 Prais de transport. •.• ••. •••
04 Indemnirés divcncs à des riers '"
06 Frais de l1'aIIsferu d'mfanrs •..

07 Frais d'hôpir:tux Cl de médecins
08 V:tcarions diverses •.• •.• •••

Totaux pour le daapitR 52.

CHAPITRE 53.

S32.1I Subsides aux consulrarions et services ..•
02 Subsides aux crèches, aux sections préJ!;ar·

diennes, pouponnières, maisons mater-
nelles ..• •.. ... ... ... ... ••• . ..

03 Subsides aux établissements a~éés
04 Subsides aux œuvres de vacances et de

14Su~~i~~s~~x"~at;~t~ (p~ur";"é;;'~ir~j:

15 Subventions aux centres pour prématurés
{pour mémoire). ... ... ... . ..

20 Fonds social des colonies agréées ..•
31 Interventions exceptionnelles ... ...

532.41 Allocarions postnatales aux mères indi-
genres (pour mémoire) ..• •.. ... . ..

746B2

30806
163869

1494
1206

110

8719

587
1400

220
217 .•1

976284

2408
1257

1029t
1921

936
25

12142
20983

8 -105

9808

5747

1 t47
i 161
1337

575
SO

78293

t73546

736536
267661

75478

5500
10

599659

24136
137479

1380
680
135

6105

237
16980

787802

1690
273

8826
1678

867
75

9038
19447
8350

71604

49.••

100
857

1023
1455

638
SO

66489

167965

573298
215353

60619

6277
11

570128

22 780
126123

1111
606
32

4912

521
490

136
15266

741669

908
100

8046
1490

728
15

8361
ISlOO
7558

6546

4195

117

704
617

1107

424
15

59175

1448·'1

506010
198796

56670

2230

HOOFDSTUK 51.

Bezoldigingen van het personeel . 511.01
Aanvullende rusr- en overlevingsvergoe- 03

dingen,
Wettelijke sociale lasten, - Parroonsaan- 04

deel.
Sociale dienst. ..• 06
Beroepsvorming 07
Vergoedingen die werkelijke lasten dek- 08

ken.
Forfaitaire erelonen ... ... 10

346
229

Honoraria van de revisoren , 512.0t
Lcden van de commissies ... 02

Representatie .•. .,. . ..
VerplaalSin~en ... •.• . ..

Totalen voor hoofdstuk st.

513.01
02

HOOFDSTUK 52.

Huur van lokalen, lasten '" •.•
Huren van marerieel ... ... .,. . ..
Onderhoud en herstel van lokalen ..•
Onderhoud van materieel •..
VerzekerinJ!;m. ... ••• •.. .•• •••
Belastingen m taksen .,. •.. •.. •.•
Brandsroffen, elektriciteit, water, gas .
Voedingsprodukten •.• ..• •..
Onderhoudsprodukren en allerlei

521.01
02
03
04
OS
06
07
08
09

Allerhande bureaukosten 522.01

Gezondheidsopleidinr: .. , 523.01

61
Erdonen van advokaten en deskundigen. 524.01

- Gerechtskosten.

Vervoerkosten •.. .•• •.• ••• ••• •.•
Diverse v~oedinj!;en :1I3D derden ••• .••
Onkosren voor her overbreoJ!;en van kin-

deren.
Hospitaalverpleging en medische kosten •..
Vaotiegclden • •.• •.. •.• ..• .•• ..•

Totalen voor hoofdstuk S2.

526.03
04
06

07
08

HOOFDSTUK 53.

Toelagen aan raadplegingen en diensten ... 532.01
Toelagen aan kribben, peutertuinen, 02

kleinriesoorden, tehuizen voor moeders,

Toelagen aan de erkende instellingen ... 03
Toelagen aan vakantie- en openlucht- 04

inrichringen,
Toelagen :1I3D kraaminrichtingen (pTO 14

memorie).
Toelagen aan centra voor prematuren (pro 15

memorie}.
Sociaal fonds erkende kolonies... 20
Uitzonderingsrussenkomsten ... 31

Postnatale vergoedingen aan behoefrige 532.41
moeders (pro memorie).



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [4 ]

5. DEPEN~ES. (En milliers de francs. - III duizendtallen [rank.; 5. UITGAVEN.

Art. LIBELLES

533.01 Fournitures aux œuvres et services . ..
50 Lactariums. - Achat de lait ... . ..

534.01 Ristournes et remboursements (crédit non
limitatif) ... ... ... ... ... ... . ..

Totaux pour le chapitre 53.

CHAPITRE 54.

540.01 Dépenses sur fonds propres. ... ... . ..
03 Dépenses sur ressources avec affectation

spécifiée (pOliT mémoire). ... .•• •••

Totaux pour le chapitre 54.

CHAPITRE 55.

5S0.ol Immeubles-acquisitions:
- Enp,;emenr •
- PalC:mc:nr ••• •••

O! Mobilier·;IcquitoitioM ••.
04 Matériel·ac'IuisitiollJ •••
OS AUlomobilC$':Icquwt'ions
07 8ibliochêque... .•. •.• ••• ..• .••
OS ûurionnements er Raf;lnries déposés par

I·O.N.E. (pour mémoire). ••• '"

Totaux pour le Äapitre 55.

CHAPITRE 56.

560.08 Annces provisioondles aux aunes er ser-
Yiccs (pour mémoire) ••• ••• ••• •••

Toua pour le chapitre S'.
Totaux pour les dépaues propres.

CHAPITRE 59.
(Dépmses pour ordre.)

590.01

OJ
Rembounemcnts sur jÇlranties er aurions

de tiers (pour mémoire). ••• ••• •••
Affeeuóoo de fonds en souffrance (crédit

non limitatif) (pour mémoire). •.• •••

Totaux pour Ic chapitre 59.

Touux .:éaéraa pour les dépeases.

1975

par article

per artikel

1974
présumées

uermoe-
deliike

22143 19742
1777 1850

2651 2437

1285302 1 047552

9810

9810

(.;9900)
30000

1800
4015

131
184

15

36145

U666

12666

(14500)
18300
1200
1800

190
163

21653

1973

effectuées

I{edane

17196
1130

1843

928716

2904

2904

8284
1746
2413

159
123

9

U794

5145

5145

2 385834 1936162 1750 403

2385 834 1936161

37
11161

11198

1761601

TEKSTEN Art.

Leveringen aan werken en diensten ... 533.01
Lactariums. - Aankoop van melk ... SO

Risrorno's en terugbetalingen (niet-limita- 534.01
tief krediet).

Totalen voor hoofdstuk 53.

HOOFDSTUK 54.

Uitgaven - eigen fondsen ... _., ... . .. 540.01
Uirgaven op inkomsten met bepaalde 03

bestemming (pro memorie),

Totalen voor hoofdstuk 54.

HOOFDSTUK 55.

Onroerende goederen-aankopen: 550.01
- VasdcAAingj
- Betaling.

Roerende goederen-aankopen 02
Materieel-aankopen ... ... 04
Aurovoerruigen-aankopen •.. OS
Bibliotheek ... .. ..• ••• .., ... •.• 07
WaarborRen en borgsommen door N.W.K. 08

gedeponeerd (pro memorie).

Toralen voor hoofdstuk 55.

HOOFDSTIJK 56.

Voorschonen aan insrellingen en diensten 560.08
[pro memorie}.

Totalen voor hoofdstuk 56.

T ouleo voor eiRCDuitgaven.

HOOFDSTUK 59.
(Uitgaven voor order.)

Teru~taling van waarborgen en borg- 590.01
sommen aan derden (pro memorie).

A3Ilwcitdinl!: van li~rllfe gelden (nier- 03
limiuticf krediet) (pTO memorie),

ToraJeo voor hoofdstuk 59.

Algemene rotalen voor de uitl:avcn.



[ 5 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

B. - Œuvre nationale des Anciens Combattants et Victimes de la Guerre.

4. R£CETfES.

B. Nationaal Werk voor Oudstrijders en Oorlogsslachtoffers.

4. ONTVANGSTEN.(En milliers de francs. - III duizendtallen frallk.)

Arr. LIBELLES

1975 1974 1973
présumées

par article effecruées
uermoe-

per artikel deliike 1f,edane

TEKSTEN An.

CHAPITRE 41.

411.03 Interventions de divers dans les frais
d'hébergement, de séjour, inrerventions,
bourses d'érodes, erc. ... ... ... . ..

OS Récupération de paiements indus (pour
mémoire) ••• ••• ••• ••• ••• •••

07 Remboursemenr sur prêts sociaux ... . .•

413.01 Intérêts sur placements (pour mémoire) ..•

Dons divers /à c,1pira) abandonné) ct "cn-
te de la Fleur de I·O.N.A.C. (polir

mé1lloir~) ••• ••• ••• ••• ••• ••• •••
02 Récupér~(ion S\lr (r..•is de voilUres (pour

mummre) ••• ••• ••• ••• ••• ••• •••
OJ Ristournes et comminions" •.• .•• •..
05 ''''éri~ jlldid~ifes et compenutions sur

accuJenü ,'ollur« ... ... ..• ... ...
06 Récupération l,nÎt Cll.1menSdu personnel

/timbres t'iK.:JulC)(pour mémoire)... .••
OS Excédent d'imputation sur créditS des

dépenses (pour mémoire} •.• ••• '"
12 'nterventions des provinces •.• ..• •.•
13 'nterventions des communes ... ..• •.•
14 Quote·pan bénéfice Loterie nationa'e .,.
'5 Quore·pan bénéfice tél~rammes philan-

tbropiques ..• ..• ... ..• .oo •••

J6 Qu~c.p~rt émission timbres·poste (po",
memOIre) ••• oo' ••• ••• ••• oo' •••

414.01

415.01
02
OS
06
07

Personnel de l'Œuvre (pou, mémoire)
Compa~nies d'assurances (pour mémoire)
Fr~is de iustice: cr de: contenóeux •.• •••
Cotiutions O.N.s.S. oo. ••• ••• ••• •••

'nterventions •• •.• ••• ••• ••• ••• oo'

Touux pour le chapitre 41.

CHAPITRE 42.

420.01 Loi du 2 avril 1958 •.• .•.
03 Tutelle des orphelins '" oo. •••

04 Résidence Roi Albert Dilbeek •.•
OS Loi du la mars 1967 ••• ••• •••

Touux pour le chapib'e 42.

CHAPITRE 43.

430.02 Mobjlier:. machines, matériel, etc, (polir
memoITe) ••• ••• ••• '" ••• ••• •••

Totaux poar le chapitre 43.

CHAPITRE 44.

441.01 Dons et le~s (à capital réservé) (polir
mémoire) .oo ••• .oo ••• ••• ••• .oo

444.04 Remboursement sur avances récupérables.

06 Service social du personnel, rembourse-
ments sur prêts et divers •.. ... . ..

Totaux pour le chapitre 44.

100
250

6580

1825

8830

1000
100

SOOO
750

9850

100

120

SO

25

100
250

6580

2225

9230

1000
100

5000
750

6850

20

50

25

18

3
29

1
11

13
110
365

6580

2077

300

369
6
3

62
6

10127

3801
267

5496
878

10442

20
20

HOOFDSTUK 41.

131

Biidragen allerlei in plaatsings- en ver- 411.03
bliifsonkosren, russenkomsten, studie-
beurzen, enz. .

Recuperatie van nier verschuldigde bedra- OS
geu (pro memorie).

Terugbetaling op sociale leningen ... .oo 0735

8 Interesr op beleggingen (pro memorie). 413.01

Allerlei ~ihen en verkooo van het bloempje 414.01
van het N.W.O.S. (pro memorie),

Recuperatie op auto-onkosren (pro me- 02
morie}.

Ristorno's en commissies ... ..• ..•.•. 03
Gerechts- e11 vergoedingsinteresten op OS

auto-ongevallea.
Recuperaue kesten examens van her per- 06

soneel <fiscale zegels) (pro memorie}:
Overschor van toeschriiving op kredicten 08

van uitgaven,
Tussenkomsren der provincies ..• ••• ..• 12
Tussenkomsten der gemeenten ... '" ..• 13
Aandeel winst Nationale Loterii ..• ..• 14
Aandeel winst liefdadigheidstelc:grammen 15

Aandeel uiQtifœ van postzegels (pro 16
memorie).

Personeel van her Werk (pro memorie),
Verzekerin~maatschappiien (pro memorie}
Gerechrskosren en kostea voor geschillen.
Biidraaen R.M.Z... .•• ...
HulpverieninJ:en ... ••• •.• .•• ... . .•

Totalen voor hoofdstuk 4L

415.01
02
OS
06
07

HOOfDSTUK 42.

Wet van 2 april 1958 ••• ••• •.•
V~dii der wezen '" ... . ..
Residentie Koninl!: Alben Dilbeek
Wet van 10 maan 1967 •••

420.01
03
04
OS

ToWeD voor hoofdstuk 42.

HOOfDSTUK 43.

10

10

Meubilair. machines, mareriaal, enz. (pro 430.02
memorie]:

Totalen voor hoofdstuk 43.

HOOfDSTUK 44.

9
Gihen en leaaten (voorbehouden kapitaal) 441.01

(pro memorie},

14

23

Terugberalinzen op verhaalbare voorschot- 444 04
ren (personeel).

Sociale dienst van het personeel, terug- 06
betaling op lcningen en allerlei.

Totalen voor hoofdstuk 44.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [6 ]

4. RECETTES. (En milliers de francs. - III duizendtallen frLlIIk.) 4. ONTVANGSTEN.

Arr. LIBELLES

1975 1974 1973
présumées

par article effectuées
uermoe-

per artikel deliike K,edalle

TEKSTEN Art.

CHAPITRE 45.

450.01 Interventions de l'Etat:
1° Pour frais de fonctionnement
2" Pour interventions en faveur des

ressortissants relevants :
- des trois premières sections ...
- de la 4' section ... . ..

3° Pour la Résidence Roi Albert:
0) placements et cures des ressortis-

sans âgés •• ••. ..• ••• •••
bl construction et aménagement

Résidence et nouveau pavillon
(pour mémoire) •.• .•. ••• .,.

5° Quete-parr dans le crédit provision-
nel pour la programmation sociale

Totaux pour le chapitre 45.

Toraux pour les recettes propres.

CHAPITRE 49.

4!HWI l)i\'tB ItrOlnsftns. rél:olaris.llions. etc.)
(f!flllt' ",(:ItIU;u).. ••• ••• ••• ••• •••

Toraux pour le clupitre 49.

Toraux aénéraux pour les recettes.

83900

77000
14500

4500

179900

198700

198700

75000

77000
14000

3850

169850

185950

185950

72 760

63000
13000

3850

2724

6605

161939

182541

2739

2739

185280

HOOFDSTUK 45.

Tussenkomsten van de Staat : 450.01
1° Voor werkingskosten.
2° Voor russenkornsren 'ten voordele

van de ressorterenden van:
- de eerste drie afdelingen;
- de 4' afdeling,

3" Voor de Residentie Koning Albert:
a) plaatsing en kuur der bejaarde

gerechtigden;
b) bouwen inrichting Residentie

en nieuw paviljoen (pro me-
morie},

5° Aandeel in het provisioneel krediet
voor de sociale programmatie,

Totalen voor hoofdstuk 45.

Totalen voor de eigen ontvangstea,

HOOFDSTUK 49.

Allerlei (overdrachten, regularisaties, enz.) 490.01
(pro memorie],

Totalen voor hoofdstuk 49.

Algemene totalen voor de ontvangsten.



[7 ) 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

B. - Œuvre nationale des Anciens Combattants et Victimes de la Guerre.

5. DEPENSES.

B. - Nationaal Werk voo~ Oudstrijders en Oorlogsslachtoffers.

5. UITGAVEN.(En milliers de francs. - III duizendtallen frallk-.)

Art. LIBELLES

1975 1974 1973
présumées

par article effectuées
uermoe-

per artikel deliike f{edalle

TEKSTEN Art.

CHAPITRE 51.

511.01 Rémunérations du personnel de cadre ...
03 Charges de pensions ... ... ... ... . ..
04 Charges sociales dérivant de la législation

sociale. - Part patronale ... ... . ..
OS Charges sociales extra-légales, - Interven-

tion patronale ...
06 Service social du personnel
07 Formation professionnelle •.. . ..
09 Promotion sociale; ... . ..
10 Honoraires forfairaires:

"1 Affiliation au service de santé admi-
nistrarif er au service médic.JI du
crav3il ... ... ... . ..

,H2.01 Ad,"ini~Ir •.•teurs ct membres des Conseils
(jewnl de pr,lsenee) ..• . ..

02 Membn:s de Comnliuionc.. '"
CH ()rj;llne~ de conlröle de l'Erat ...

51.3.01 RfPrio;SCnration
02 Déplacerm:flls

Touux pour Ic chllpitrc St.

CH.o\PITRE 52.

521.01 Lover des locaux et chaq:es compll'll1en-
raires ••. ... .•. ... '" ..• ••.

03 Entrerien ct répararion dcs locaux ...
04 Entretien et réparation du matériel, d~

mobilier, etc, ... ... ..• . .•
O.f Assurances •.. .•. ..• ..• . ..
07 Stocks et produits de consommation

522.01 Frais dc bureau aéN!raIement qudconques
02 Répercus5ion de la loi du 22 mars 1965

modifiant le Code des taxes assimilées
au timbre. - T.V.A. ... '" ...

523.01 Bulletin d'information er brochures de
léJtislation sociale

52·4001 Conrentieux

526.0.1 Frais de transport ... ... ... ... . ..m Traducteurs. - Intérimaires. - Divers ...

Totaux pour le chapim: 52.

CHAPITRE SJ.

532.01 Pour rcssorrissauts relevant des 3 pre-
mières sections (anciens combattants.
déportés cr prisonniers politiques des
deux ~uerres) y compris les prisonniers
de auerre visés par la loi du 18 août
]947 établissant le statut des prison-
niers de Anerre ]940·1945 ... ... . ..

02 Ressortissants relevant de la 4' section
(orphelins. veuves et ascendants) ...

533.0] Prèrs sociaux ct divers .. ,

Totaux pour le chapitre 53.

64101
874

3874

lSO
40
5

200
90
85

100
500

70230

6405
I SOO

900
210
550

2150

700

30
50

12870

86000

]8000

50

]04050

52110
2950

5367

150
250
40
5

10

lOO
500

61625

6100
1760

1000
200
525

2100

700

SO

30
75

12565

82000

17000

50

99 osa

44 986
3162

8789

117
176

15

10

90
53

67
438

57859

5594
1587

810
180
411

1960

25
50

20
1

11187

68357

17 479

85836

HOOFDSTUK 51.

8

Bezoldigingen van het kaderpersoneel ...
Lasren van de pensioenen ... ... ... . ..
Sociale lasren voorrspruirend uit de sociale

wergeving. - Patroonsaandeel,
Extra - werteliike sociale lasten,

Parroonsaandeel.
Sociale Dienst van her personeel
Beroepsvorming .
Sociale promotie .
Forfaitaire erelonen :

.r) Aansluiring bij de adrninistrarieve
Aezondheidsdienst en bij de Arbeids-
geneeskundige dienst.

511.01
03
04

OS

06
07
09

5843

Administrateurs en leden der Raden 512.01
(prcsentiegeld).

Leden van Commissies 02
Conrroleorganen van de Staat ... 03

Representatie
Verplaarsinge»

513.01
02

Totalen voor hoofdstuk st.

HOOFDSTUK 52.

Huur van Iokalen en blikomende lasten S2l.0t

Ondcrhoud en hersrel van lokalen '" ... 03
Onderhoud en herstcl ••an materiaal, meu- 04

bilair, enz,
Verzekerineen ... '.. ..• ... ..• OS
Voorraad en verbruiksprodukren 07

6t7

Allerhande bureauonkosren ... ... . .• 522.01
WeerslaJ!: van de wet van 22 maart 1965 02

tot wiizi!ring van het Wetboek der met
her ~e1 J!:elijkJ!:esteldetaksen, - B.T.W.

Voorlichtingsblad en brochures der sociale 513.01
wergeving,

7 Geschillen 524.01

Vervoeronkosren .• ..• ... •.. ... •.. 526.03
Vertalers, - Waarnemers. - Allerlei. ... OS

Totalen voor hoofdstuk 52.

HOOFDSTUK 53.

Ressorterenden afhangend van de 3 eersre 532.01
afdelingen (oudsrriiders, AC,"deporteerden,
politieke gevangenen van beide oorlo-
Acn) met inbezrin van de kriiasgevan-
genen bedoeld bij de wer van 18 aDItUS-
tus 1947 die betrekking heeft op her
sratuur der kriiesaevanaenen 1940-1945;

Ressorterenden afhangend van de 4' aide- 02
ling (wezen, weduwen en ascendenren).

Sociale en verschillende leningen

Totalen voor hoofdstuk 53.

533.0]



4-XXI (1974-1975) - N. 1.

5. DEPENSES.

[ 8 ]

(En milliers de francs. - 111 duizendtallen [rank.; 5. UITGA VEN.

Art. LIBELLES

1975 1974 1973
présumées

par article effectuées
uermoe-

per artikel deliike Kedane

TEKSTEN Art.

CHAPITRE 54. HOOFDSTUK 54.

540.01 Dépenses sur patrimoine spécial (loi du
2 avril t958) (crédit non limitatif) ...

02 e.R.P.e. (crédit non limitatif) ... ... . ..
03 Tutelle des orphelins (crédit non limitatif)
04 Gestion Résidence Roi Albert:

a) Gestion (crédit non limitatif) 12 000
b) Pavillon et équipement

OS Dépenses sur patrimoine .spécial (loi du
10 mars 1967) (crédits non limitatifs)

Totaux pour le chapitre 54.

CHAPITRE 55.

550.02 Mobilier. machines, matériel, etc.

Totaux pour le chapitre SS.

C•..•AI'ITRE 56.

560.07 AV3:lces conscnrics au personnel
08 Avanccs consenties à ou pour compte

de tiers ... '" •.• ••• •.•

Toraa poll.!"Ic chapiue 56-

TOIIax pour les dépcases prvpres.

CHAPITRE 59.
(D/penses pour ordre.)

590.01 Divers (transferts, '~arisaóons, etc.)
(pour mémoire). ..• •.. •.• ••• •••

Toraax pour le chapicre 59.

Totaux aéaénux pour ICi J~penscs.

1000

100

Uitgaven op biizonder patrimonium (wet 540.01
van 2 april 1958) (nier-limiratief krediet).

V.e.K.G. (niet-limitatief krediet) '" ... 02
Voozdii der wezen (niet-limiratief kredier) 03
Beheer van de Residentie Koning Albert: 04

a} Beheer (niet-limitatief kre-
dier) ... ... ... ... ... 12000

h) Paviljoen en uitrusring

Uitgaven op het biizonder patrimonium OS
(wet van 10 maan 1967) (nier-limita-
tieve kredieten).

Totalen voor hoofdstuk 54.

1000

100

3540

371

10000 10961
22724

12000

750 986750

13 850 11850 18582

HOOfDSTUK 55.

800 800 539 Meubilair, machines, materieel, enz.... 550.02

800 SOO 539 Totalen voor hoofdstuk SS.

HOOFDSTUK 56.

tOO Voorschotten toegestaan aan het personeel 560.07
Voorschorren . roegesraan 23n of voor 08

10 rekening van derden.

tOO 10 Towen v~r hoofdstuk 56-

20t900 185900 174003 Towen voor eigen uitKaven.

HOOFDSTUK 59.
(UitKavm uoor order.}

Allerlei (overdrachten, regnlarisaties, enz.) 590.01
2360 (pro memorie],

2360 Totalen voor hoofdstuk 59.

201900 185900 176363 ~ towen voor de wtgaven.

Le budget de l'O.N.A.C. est en déséquilibre. Les kaluatiom des
dqeuses s'élèvent à 201 900 000 funcs, les recettes à t98 700 000 francs.

De begroting van het N.W.O.s. is nier in evenwicht. De ramin-
gen V3n de uitgaven bedragen 201900 000 frank, de cnrsangsten
198 700 000 frank.

D3t verschil van 3 200 000 frank zal ten Iasœ zijn van de eigen
fondsen van het Werk.

Cc déséquilibre de 3 200 000 francs sera à charge des fonds propres
de l'Œuvre.



[9 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

c. - Œuvre nationale des Invalides de Guerre.

4. RECElTES.

c. - Nationaal Werk voor Oorlogsinvaliden.

(En milliers de francs. - III duizendtallen franh.l 4. ONTVANGSTEN.

Arr. LIBELLES

1975 1974

par article prévues

per artikel uoorziene

1973 -I
réelles

werkeli;ke

TEKSTEN Arr.

CHAPITRE 41.

411.05 Récupérations diverses

413.01 Intérêts sur placements
02 Revenus du porefeuille-tirres ... ... . ..
OJ Office de crédit, - Intérêts sur prêts et

comptes courants ... ... ... . ..

4J4/1! Quete-parr bénéfice Loterie nationale
lij Calendriers... ... ... . .•
04 Bourges des Prisonniers .,. . ..
(IS Quotc'l'art téléJ:r.10101eSde philalUhropie
06 I)OltR divers el collectes ... ...
09 OmitholOl',ÎC {flullr mima;,c)... ..• .•.
I! Inl':rl:tj sur cn:"nces liliAieuscs ." •.•

TOlau" pour le chapitre 4 ••

CHAPITRE 4!.

o4!0.02 Infirmerie à Uccle· GroulX' .~ •.•
Ol Fondation PietQuin ... ... ... ... . ..
W • Institut national d~ Im'alidc:s ~ il Uccle:

06 Maison de rcp'A .i Ser.}'... . ..

Tocau" pour Ic chapitre 42.

CHAPITRE 4J.

"JO.02 Mobilier •.. '" ..• ... ... ••• ••.
04 t.falériel •.. ..• •.• •.• ..• .•• '"
OS Véhicules automobiles (pOur mémoire) •..

Tocaux pour Ic chapitre 43.

CHAPITRE oH.

.•.•1.02 Leas en cours

••••2.01 Office de Crédit. - Emprunts C.G.E.R.

.•.••.02 Réalisation de "lacements ... ... ... . ..
OS Office de crédit. - Remboursements des

préts et receltes diverses .,. ... ...
06 Service social du personnel. - Rembour-

sements des préts. ... ... ... ... •..

Totaux pour le chapitre •••••

CHAPITRE 45.

450.01 Interventions de l'Etat:
al A fonds perdus:

1. Frais de fonctionnement
1. Assistance ... ... ... '" ...
3. al Soins médicaux et pharma-

ceutiqucs ct prothèse
bl Loi du 13 décembre 1965:

ajustement 1971. - Crédits
supplémentaires années anté-
rieures ... ... ... ... . ..

1500

52000

7011O
1500

150

1100
'J(1O

SS

66 no

23825
1

113JO

3960

39116

160000

liS 935

295
339360

94300
14000

1 124800

27062

8
1 .~16

51COO

ï 0011
1500

150

I .~OO
1000

57

65931

14.•.•5
1

8200

3SS0

26196

10
10
5

2S

100

160000

30 10

171013

331368

90021
14000

1021951

25 000

600 1085

54
1327

53140

ï 360
1322

168
1312
1190

51

69119

15965
1

8504

2999
17469

10
10

10

50

160000

295

95
201804

278
361223

91147
14000

1065590

HOOFDSTUK 41.

Diverse terugvorderingen ...

Interesten op beleggingea ...
Inkomsren van de effecten ..•
Kredietdienst, - Interesten ~r;le~~~;;

en lopende rekeningen,

Aandeel winst Nationale Loterii
Kalenders ... ... ... ... . ..
Bourges der Kriizsgevangenen ... ... . ..
Aandeel winsten liefdadiaheidsrelegrammen
Diverse giften en inzamelingen .. ... ...
Ornirnophilia (pro mcmoric)... •.• •.•
Inreresten op dubieuze schuldvorderingen

Totalen voor hoofdstuk 41.

HOOFDSTUK 41.

Vert'leJrin;tSinrichtin~ te Ukkel - Groep V
Stichting Pietquin. ... ... .•• •.•
«Nationaal Instituut der Invaliden » te

Ukkel.
Rusthuis te Seny... ... . ..

Towen voor hoofdstuk 42.

HOOFDSTIJK 43.

10
3

••••
57

Meubilair ... ..• •.. . ..
Materieel... •.. ... . ..
Aurovoertuigen (pro memorie} •••

Toraien voor hoofdstuk 4l.

HOOFDSTUK 44.

46 Lopende legaren ... ... ... . ..

Kredierdiensr, - Lenineen A.S.LK. ... 442.01

441.02

411.05

413.01
02
03

414.01
03
04OS
0609
12

••20.02
03
M

06

430.02
04
OS

Realisatie van beleeaingen ... ... ... 444.02
Kredietdienst, - Terugbetalingen no OS

leningen en diverse ontvangsten,
Sociale Dienst van het personeel. 06

Terugberaling van Ieningen,

Toulen voor hoofdstuk 44.

HOOFDSTUK 45.

Tussenkomsten van de Staat : 450.01
al Nier rerugvorderbaar :

1. WerkinRskosten.
1. Sreun,
3. al Medische en farmaceutische

verzorging en prothèse;
bl '",'et "an 13 december 1965:

aanpassing 1971. - Biikredie-
ren vorige [aren,



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 10 ]

4. RECETTES. (En milliers de francs. - In duizendtallen fral/k.) 4. ONTVANGSTEN.

Art. LIBELLES

450.01 4. Traitement médical mutilés de
guerre (convention du 13 décem-
bre 19551 ... . ..

5. Soins médicaux, pharrnaceuti-
ques et prothèses aux ressortis-
sant étrangers .... . ..

6. Placement des invalides de guer-
re dans les homes de l'O.N.I.G.
et dans les autres homes ... . ..

7. Fonctionnement de l'Infirmerie à
Uccle {Groupe Vl (polir mémoi-
rel... ... '" ... ... ...

9. Prise en charge par l'Etat des
pertes éventuelles à résulter de
l'assurance par l'O.N.I.G. des
invalides de ~erre non assura-
bles au tarif normal de la
c.G.E.R. .........••.•..

10. Prise en charite par l'Etat d'une
partie des intérêts frappant les
prêts consentis aux invalides de
RUerrC pour J'achat ou la cons-
truction d'une habitation modeste

12, Prise en cb3r~ pat l'Etat d'une
p:lreie dcs int':fL'U frapP:lttl les
3\':lncC'.s de fOllli, conJeIllic.s P,U
13 CC,E.R. /liUO:lctivilé :i p:lr-
cir de 19691 •., .,. .., •. , ..•

02 SubsiMs Jes provinces ..• ... •.. •..
03 Subsides des communes ..• . ..

Toraux pour le chapiue 4S.

T oraax pour les recettes propra.

CH.o\PITRE 4'.

490.04

OS
Lover des locaus, - Quote·p:lrt F.N.I, ~

Gand .• •.. ... ..• ... ..• .._ ••.
PI:acmients. - Quote'P3ft e.A.P. ..• . ..

ToutlX pour le chapitre 4'.
Totaax _raax pour les recettes.

1975
par article

1974
prévues

1973

per artikel uoorziene werkelijke

réelles

3500

1800

3000
50

200
1269312

1714533

1 i14793

50 8818

50

3000

500

1800

2450
SO

200
I 167881

1591396

010
220
260 240

1591636

90

2000

1000

500

1038

42
221

1 175128

1633996

40
200

24
2

26

1634022

TEKSTEN Arr.

90

4. Geneeskundige behandelinz van 450.01
oorlogsverrnmkren (overeenkomst
van 13 december 1955).

5. Medische en farrnaceurische zor-
gen en prothese buitenlandse
eerechten.

6. Plaatsingen van de oorlogsinvali-
den ill de rehuizen van het
N. W. O. I. en in de andere
rehuizen,

7. Werking van de verpleegdienst te
Ukkel (Groep V) (pro memorie).

9. Tenlasteneming door de Staat
van de eventuele verliezen voort-
vloeiend uit de verzekering door
het N.W.O.!. van oorlogsinvali-
den die niet-verzekerbaar ziin
aan her normaal tarief van
de A.LS.K.

10. Tenlasteneming door de Sraat
van een deel van de interesten
op de leningen toegestaan aan
de oorlogsinvaliden voor de aan-
koop of bouw van bescheiden
woningen,

12. Tenlasrenemina door de Sraar
van een deel van de interesten
op de door de A.LS.K. toe-
gestane voorschotten (met terug-
werkende kracht van 1969 af),

Tussenkomsten "an de provincies ...
Tussenkomsren "an de gemeenten

02
03

Toralen voor hoofdstuk 45.

Totalen voor de ei~ ontvangsten.

•
HOOFDSTUK 49.

Huur van Iokalen, - Aandeel N.VJ. te 490.04
Gent.

Plaarsingen, - B;il!ra~e e.O.O. OS

T oralen voor hoofdstuk 49.

Alllemene totalen voor de ontvangsten.



[ 11 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

c. - Œuvre nationale des Invalides de Guerre.

5. DEPENSES.

c. - Nationaal Werk voor Oorlogsinvaliden.

(En milliers de francs. - ln duizeudtallen frank.)

Art. LIBELLES

CHAPITRE 51.

511.01 Rémunérations du personnel de cadre:
hl Personnel statutaire.

03 Charges de pension :
a) Pensions de retraite
bl Pensions de survie ... .._

04 Charges sociales dérivant de la législation
sociale. - Part patronale ... ... . .•

OS Charges sociales extra-légales, - Inter-
vention parronale e _.. _.. _.. •••
a) Assurances accidents du travail ...

06 a) Service Social du personnel :
J. Interveurions il fonds per-

dus ... ... ..• ... ... 230
2. l'r~tS ((r~difl non limita·

tift) •.• ••• ••• •..... 295

b) Fr~it de fonctionnement du mess ..•
09 Indc.'IIlIIiléline counant Jlas de:s charRes

reiellt. :
4) Indemnité, de c•.•iste... •.• ...

JO Honoraires {orbitaires: redevances au
S.s.A. ••• ..• .•• ..• •..

512.0J Frais de contrôle et d'o~nisation ..•

513.01

02
03

Frais de représentation, {i:tes, cérémonies

Déolacements (personnel et autres) ..•
Habillement ... ... •.. .•• ..• ..•

514.03
04
06

C:alendriers ... ..• ... ..• •.. •..
Le Bou~ des Prisonniers •.• .•• . ..
DC:-pe~~ rel~ti\,es aux ~ppcls à la ~é-

rosne publique... ••• ... •.• •.• . .•

Totaull: pour le chapitre SI.

CHAPITRE 52.

Loyer des locaux... ... ... •.•
l.ocarion matériel et mobilier ..• •.•
Entretien et rép~rarion des 10000ux..•
a} Entretien et réparation du

matériel et mobilier ..• 380
h} Entretien et réparation d~

véhicules automobiles ... 150

OS Assurances •.•
07 a) Combustibles

h) EnelJtÎe électrique et ~z
c) Eau

521.01
02OJ

395
325
60

08 Divers

522.01 Frais de bureau J:mér.1lement quelconques
02 Répercussion de la loi du 22 mars 1965

modifiant le taux des taxes assimilées
au timbre. - T.V.A.

J24.01 Honoraires

525.01 Office de Crédit. - Paiement intérêts à
la CC.E.R. (crédit non limitatif) ...

526.01 Frais de transport

527.01 Impôts sur le revenu (précompte immo-
bilier, précompte mobilier, précompte
professionnel et impQt sur le revenu
j!;loball .................••..

Totaux pour le chapitre 52.

1975

par article

1974
prévues

1973

réelles

pet artikel uoorziene toerkeliike

77 243

36tt

150

1000
60

1800
70

350
86445

700
60

1553

4155

1087

50000

59575

65537

646
104

4815
3535

HW

515

6

J5

120

80

1000
60

1700
6ó

400
81780

62.5
1060
J 571

530
250

780
25

4080

1041

150

50000

75

210

60273

60672

4041
3563

11 010

453

6

15

94

1354
6ó

82887

660
53

15tS

555
250

645
25

2570

150

48213

60

210 207

55389

5. UITGAVEN.

Bezoldigingen van het kaderpersoneel : 511.01
b) Statutair personee!.

Pensioenlasten : 03
al Rusrpensioenen,
b) Overlevingspensioenen,

Sociale Iasten voortspruirend uit de sociale 04
wetgeving, - Parroonsaandeel,

Extra-werreliike sociale lasten. - Patro- OS
nale tussenkomst:
.1) Verzekering werkongevallen,

ù) Sociale dienst van het personeel : 06
1. Nier-terugvorderbare tus-

senkomsren ... ... ... 230
2. Leningen (niet-limiratieve

kredieten) ... ... ... ... 295

hl Werkin~skosten van de refrer,
Vergoedingen die j!;ecn werkeliike Iasten

dekken:
a) Kasvergoedingen.

Forfaitaire erelonen : biidragen aan de
A.C.D.

TEKSTEN

HOOFDSTUK 51.

386

200

248
tt6

6

14

92 Controle- en organisatiekosten

53 Verteaenwoordigingskosten, feesten, plech-
tililieden.

Verolaatsingen (personeel en anderen)
Kleding •.• ..• .,. .•• •.•

791
21

242

Kalenders . ..
Bourges der Kriigszevangenen
lli~ven betreffende de beroepen op d~

openbare vrijgevigheid.

TotaleD voor hoofdstuk SJ.

HOOFDSTUK 52.

474
147

Huur van lokalen •.. ... ... . ..
Huren van materiaal en meubilair ..•
Onderhoud en herstel van de lokalen
a} Onderhoud en herstel van ma-

teriaal en meubilair ... ... 380
blOnderhoud en herstellen van

motorvoenui/tCll 150

Verzekerißl~en
a} Brandstoffen
h) Elektrische energie en gas
c} Warer

528
18 Diversen

Art.

09

la
512.03

513.01

02
03

514.03
04
06

521.01
02
03
04

395
325
60

05
fil

08

765

Allerhande bureaukosten 522.01
Weersla~ van de wer van 22 maart 1965 02

tot wijziltin~ van her bedrag der met
het zegel ~eliikltestelde taksen. -
B.T.W.

169 Erelonen 524.01

Kredierdiensr, - Betaliag interesten aan 525.01
de A.S.LK. (niet-limitatief kredier).

70 Vervoerkosten 526.01

Belastingen op de inkomsten (onroercnde 527.01
voorheffina, roerende voorheffing, be-
driifsvoorheffing, belastingen op de
~lobale inkomsren).

Totalen voor hoofdstuk 52.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 12 ]

5. DEPENSES. (En milliers de francs. - III duizendtallen frank.) 5. UITGAVEN.

Art. LIBELLES

CHAPITRE 53.

531.05 Huile. essence, erc., pour l'utilisation des
véhicules automobiles, propriété de
l'organisme ... ... ... ... . ..

532.01 Dépenses pour assistance (crédit non limi-
tatif) :
a) Assistance et réadaptation

02 Soins médicaux cr pharmaceutiques ct
prothèses aux invalides de guerre

03 Soins médicaux cr pharmaceutiques et
prothèse allo" orphelins bénéficiaires de
l'article r' de la loi du I" juillet 1969

04 Trairement médical mutilés de ~erre
(convention du 13 décembre 1955)

05 Soins médicaux et pharmaceutiques et
prothèses. - Ressortissants étrangers ...

06 Placements (nédit non limitatif) :

a) Dans let homes de l'O.N'.I.G. 3 000
II) Dan. les autres homes... .1 SOO

07 For,,:tionnement de l'infirmerie à Uccle
(Groupe V) (/Iour ",tt,wire}... ..• ..•

()lJ Dlfficit r~$\Ilranr de j'as5Urance par
l'O.N.I.Ci. des in\'alides .k ~erre non
alSurablC5 au tarif de la C.G.E.R. .,'

10 Remboursement aux empruntl:Urs d'une
panic des inrerl1s fTappar~ les prêrs
consentis aux in\'alides de ~m: pour
l'achat ou la construction d'une habita-
tion sociale, partie prise en chaq;e p:u
l'Eat... '" ... ,., ,., .., '" ..,

12 Paiement à la C.G.E.R. des intérêts pm
en charsu: par l'Etat sur les avances
consenlÎes (rlftroactivité à partir de
1969) .,' '" •• , •.• ••• ••• .•• •.•

U .Jerons de présence .lIUX Président et mem-
bres du C.A. et aux dcH~és du
Ministre

533.01 Divers

Toraux pogr Ic chapitr.- 53.

CHAplTIlE 54.

5040.02 Infirmerie à Uccle - Groupe V (crédit non
limitatifl ..• ... ..• , ..

03 Fondarion PierQuin ... .•. ..• , ..
04 •• Instirut national des Invalides. à Uccle

(crédit non limitatif). ..•..• •..
06 M~i~ .de repos à Sen)' (crédit non

. hrmt3nfl. ... ... ... .., .. , .. , ".
07 Frais de ~rosses réparations des bornes ...
09 Aménap;ement des bornes ... ... . ..

5,11.02 Dépenses enl;ajtL:es sur legs en cours

Totaux pour le chapitre 54.

CHAPITRE 55,

550.01 Immeubles et terrains ... . ..
02 Mobilier:

a) Acquisitions nouvelles
04 Matériel:

a) Acquisitions nouvelles
05 Véhicules automobiles:

a) Acquisitions nouvelles

Totaux pour le chapitre SS.

1975

par article

1974
prévues

1973

pet artikel uoorziene u/erkeliike

réelles

22000

IHS 761

3100

50

6500

1800

3000

2040

SO
1186232

23815
1

11330

3960
l6CO

600

50

41366

!80

22315

1053069

2700

50

4000

500

130

15 548

1054664

2375

90

2967

1000

500

1800 2074

2450

50 26

1087 104 1078778

14445
1

8200

3550
1500

600

50

28346

90

200

60
J50

17541

13008

3598
Jjj
4J

4

34549

90
120

60
270

TEKSTEN Art.

HOOFDSTUK 53.

118

Olie, brandstof, enz.. voor het gebruik 531.05
van motorvoertuigen, eigendom van de
insrelling.

6

Uitgaven voor bijstand (niet-limitatief 532.01
krediet) :
al Biisrand en herscholing,

Medische en farmaceutische verzorging en 02
prorhesen aan de oorlozsinvaliden,

Medische en farmaceutische zorgen en 03
prothesen aan de wezen gerechtigden
van artikelIvan de wet van I iuli 1969.

Geneeskundige behandeling van oorlogs- 04
verminkren (overeenkomst van 13 de-
cember 1955l.

Medische en farmaceutische zorgen en OS
prothesen, - Buitenlandse rechtheb-
benden.

Plaatsingen (niet-limitatief krediet) : 06
a) In de tehuizen van het

N.W.O.!. ... ... ... ... 3000
b) In de andere tehuizen 3 500

Werkin~ van de verpleegdlenst te Ukkel 07
(Groep V) toro memorie}:

Tekort voortvloeiend uit de verzekering 09
door her N.W.OJ. van oorlogsinvali-
den nier verzekerbaar aan het normaal
tarief van de A.s.LK.

Tenlasreneming door de Staat van een 10
deel van de interesten op leningen die
aan de oorlogsinvaliden worden tOCJ!:e-
staan voor de verwervina of de bouw
van een bescheiden woning,

Betaling' aan de AS.LK. van de door de 12
Sraar ren lasre genomen inreresten op
de toegestane voorschotten (met terng-
werkende kracht van 1969 af),

Presentieaeld voor de Voorzitter en leden 13
van de R. v. B, "0 afp;cvaardigden van
de Minister.

Diversen ... .., •.• 533.01

Totalea voor hoofdstuk 53.

HoomSTUK 54.

VCllJleltin~inrichtin~ te Ukkel - Groep V 540.02
(niet-limitatief kredier),

Srichring Pier'luin. ,., ..• ... ... ... 03
«Nationaal Instituur der Invaliden » re 04

Ukkel (niet-limitatief krediee),

Rusrhuis te Senv (niet-limitatief kredier), 06
Grore herstellingswerken aan de tehuizen, 07
Inrichting van de rehuizen 09

Uitgaven voor onrvangen legaren 541.02

Totalen voor hoofdstuk 54.

aoomsrux 55,

39
Gebouwen en J!:fond ...
Roerende goederen:

al Nieuwe aankopen.
Materieel:

al Nieuwe aankopen,
Autovoertuigen :

a) Nieuwe aankopen,

Totalen voor hoofdstuk 55.

os

550.01
02
04

224

346

609



5. DEPENSES.

[ 13 ]

(En milliers de francs. - ln duizendtallen frallk.)

4-XXI (1974-1975) - N. 1.

5. UITGAVEN.

Art. LIBELLES

1975 1974 1973

TEKSTEN Art.par article prévues réelles

CHAPITRE 56.

560.01 Office de Crédit. - Remboursement à la
C.G.E.R. (crédit non limitatif)

06 Placements divers c, ••• ••• '" ••• • ••

08 Office de Crédit. - Prêts à accorder et
dépenses diverses (crédit non limitatif)

Totaux pour le chapitre 56.

Totaux pour les dépenses propres.

CHAPITRE 59.
(Dépenses pour ordre.)

Ç90.04 Loyer des locaux. - Quole·pan F.N.l. à
Gand ... ... •.. ... ... ... ... . ..

OS l'lacements. - Quete-parr C.A.P.... . ..

Totaux pour le chapitre 59.

'fotlux I(ntklluX pour I~ cUpcnlC'S.

per artikel uootziene werkelijke

123 750
1930

117185

114113
610

108800 111674

108650
95

342865 333623 321419

1 716 833 1 591 396 1 573 631

40 40 14
220 200 2

260 140 26

1717093 1591636 1573657

HOOFDSTUK 56.

Kredietdienst. - Terugbetaling aan de 560.01
A.S.L.K. (niet-lirnitatief kredier),

Diverse beleggingen 06
Kredietdienst. - Te verlenen leningen en 08

diverse uitgaven (niet-limitatîef krediet),

Totalen voor hoofdstuk 56.

Totalen voor eigen uitgaven,

HOOFDSTUK 59.
(Uitgauen voor order.}

Huur van de lokalen. - Aandeel N.V.l. 590.04
te Gent.

Plaatsingcn. - Biidrage C.O.D. OS

Totalen voor hoofdstuk 59.

AI~emenc totalen voor de uitj1;aven.



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 14 ]

D. - Société nationale des Distributions d'Eau.

4. RECETTES.

D. - Nationale Maatschappij der Waterleidingen.

4. üNTV ANGSTEN.(En milliers de francs. - 11% duizendtallen frank.)

Art. LIBELLES

1975

par article

1974

prévues

1973

per artikel uoorziene lVerkeliike

réelles TEKSTEN Art.

CHAPITRE 41.

411.03 Déficit d'exploitation à rembourser par
les communes ... . ..

07 Recettes d'exploitation
08 Recettes de transferts ..

412.01 Vente de plans et cahiers des charges

413.01 lntérêts sur placemcnrs ... . ..
02 Revenus du portefeuille-nrres ...
0.1 IlIIér"ts semestriels dus par les associés ...

n) Etat ...
/Il I)rm'inccs
(I Comlllunc!>

-fi-tOI K"""CI cX'''PlionncJJes

Tocaus pour Je chapiue 4••

CHAPITRE 42.

420.01 Caisse de pension du personnel •.•
02 Retmues sur tr3itc:men15 et ulaires
03 l-ïn3ncc:mcnt des tDvaux à char~ d~

l'Elat ... ... ,.. ... ... . .•
04 T.V.A. sur les recettes ••. .,.

TOlaUS pour Je chapitre 42.

CHAPITRE .f3.

0130.01 Immeubles (/10ltr mémoire)
02 Mobilier (pour mémoire) •.•
03 Machines (pour mémoire) •.•
04 M:nmel .f/lour mémoire) ••• •.• ••• '"
OS Vcfhicules auromobiles (pour mémoire) •..
07 Récupér3lion de ~r3nries versées {pour

mémoire} ..• ..• ..• . •.

Tocaux pour Ic chapitre 43.

CHAPITRE 4-4.

442.01 Produit des emprunts :
al A long terme ...

444.02 Ré.1Jis;llion de placements ...
06 Intervemion en capital des p;rti~li~;';

pour realis:uion de travaux ... ... . ..
07 Remboursements divers :

al Remboursement par 13 Caisse d'Allo·
cations familiales ... ... . .•

b} Remboursement pour accidents du
rravail ... ... ... ... •.• •.. .,.

d Remboursement polices pensions .
d) Remboursement arrérages rentes .
e) Remboursement traitement pour

congé syndical ou autre ..• ...
08 T.V.A. due par l'Etat... ... ..• . ..

Totaux pour le chapitre 44.

20000
1355000

155146

7000
7000

21000
4000

54000

ol000

; 627li46

46150
7210

378000
120000

551360

747000

30000

390000

18600

2900
-4500

40

400
120000

1313 440

10000
1119000

98000

iOO

7000
7000

20000
3000

48000

3500

1316060

28000
3000

492986
112000

635986

913000

10000

230000

13000

1800
5 ()()()

50

400
100000

127.1250

7169
1228314

99139

560

12 i87
42iO

26217
4652

66171

8864

.458334

27096
3362

200494

230952

20000
38
45
I

5155

25 241

700000

56531

388431

14227

2127
3002

50

1156

1165524

HOOFDSTUK 41.

Exploitatiedeficir door de gemeenten terug 411.03
te betaleu.

Exploitatie-onrvangsten 07
Ontvangsten van overdrachten ... ... 08

751 Verkoop van plans en lastenboeken 412.01

Inreresten op beleggingen ...
Inkomsten van de effecten-portefeuille ...
Zesmaandcliikse interesten verschuldigd

door de vennoten :
,1) Sraat,
bI Provincies.
cl Gemeenten.

413.01
02
03

Uirzonderingsontvangsten ... ... ... 414.01

Totalen voor hoofdstuk 4 I,

HOOFDSTIJK 42.

Pensioenkas van het personeel .••
AfboudinltCO op wedden en lonen ... •.•
Financiering der werken ten laste van de

Sraat,
B.T.W. op de opbrengsten _ •.• ..• •.•

Towen voor hoofdstuk 42.

420.01
02
03

04

HOOFDSTUK 43.

2

Gebouwen (pro memorie} ...
Meubilair (Pro memorie) •..
Machines (pro memorie} •.•
Materitt! {pTO memorie} •.•
Auto\'oenuiFn (pro memorie) •.• ••• ..,
Terugvordering van gesrorte waarborgen

(pro memorie).

Toweo voor hoofdstuk 43.

430.01
02
03
04
OS07

HOOfDSTUK 44.

Opbrengsr der Ieningen :
al Op lange termiin,

442.01

Realisarie \'an beleazingen ... ... . ..
Tussenkornsr in kapitaal door particulie-

ren voor uirvoering van werken.
Verscheidene rerugbetalingen .

a} Terugberaling door de Kas voor
Gezinsvergoedingen.

bI Teruzbetaling voor arbeidsongevallen,
c) Terugberaling van pensioenpolissen,
d) Terugbetaling van achrersrallige renren.
e) Teruzbetaling van wedde ingevolge

svndicaal of ander verlof,
B.T.W. verschuldigd door de Staar ... 08

444.02
06

07

Totalen voor hoofdsruk 44.



[ 15 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

4, RECETTES. (En milliers de francs. - III duizendtallen [rank.; 4. ONTVANGSTEN.

Arr. LIBELLES

CHAPITRE 45.

450.01 Interventions de l'Etat:
aJ Annuités ... ... . ..
b) Intérêts complémentaires
c) Apports (pour mémoire)
d) Subsides ... ... . ..

02 Interventions des provinces:
a) Annuités ... ... ... . ..
b) Inrérêts complémentaires .
c) Apports (pour mémoire) .

03 Interventions des communes :
al Annuités ... ... ... ...
b) lntérêts complémentaires ...
ci Apports . ..
d) Versements ...

Totaux pour le chapitre o4S.

T ouux pour les reccttes propres.

CHAIIITKE .e9.

.ego,OI Caillioos de 200 (ranes pu r.1ccordc.-menl.
Ol r'ruvi~iCtns \ler~~ pour compleurs placés

cn chanlier ... ... ... ... ... •.. . ..
04 Pro\li~ions versées pour consommation

d'eau â (aeturer ..• •.. •.• •.•
10 Fonds en souffr.ance ... '" ... •.•

Totaux pour le chapitre .•,.

Totaux lléaéraux pour Jes reœna.

1975

par article

1974

prévues

1973

pet artikel uoorziene toerkeliike

réelles

389000
20000

388000

70000
3 ooo

'480000
20000

20000

356000
20000

418000

65000
3000

478000
17000
1000

40000

295411
14879

243065

61093
3114

19020

417762
20160
9420

1390000 1398000 1083924

.•8816-46 4 623296 3963975

z ooo 6000 7164

7000 7 000 4 994

6000 4000 5794
20000 10 000 3 336

40000 37000 21288

4 922646 -4660296 3 985263

TEKSTEN Art.

HOOFDSTUK 45.

Tussenkomsten van de Staat :
a) Jaarrenten.
b) Biikornende interesren,
c) Inbrengsten (pro menterie),
d) T oelagen,

Tussenkomsren van de provinciën:
a) jaarrenren.
b) Biikomende inreresren,
c) Inbrengsren (pro memorie}.

Tussenkomsren van de gemeenten :
a) .Jaarremen.
b) Biikomende interesten,
c) Inbrengsœn,
d) Srortingen.

Toralen voor hoofdstuk 45.

450.01

02

03

Totalen voor de eigen onrvangsten,

HOOFDSTUK 49.

Waarbor~sommen van 200 frank per aan- 490.01
sluiting,

Provisies voor watermeters geplaatst op 02
werven.

Provisies voor te faktureren warerverbruik, 04
Liggende gelden ... ..• ... 10

Totalen voor hoofdstuk 49.

AJltcmeoe totalen voor de ontvangsten.



4·XXI (1974-1975) - N. 1. [ 16 ]

D. - Société nationale des Distributions d'Eau.

5. DEPENSES.

D. - Nationale Maatschappij der Waterleidingen.

(En milliers de francs. - ln duizendtallen Irallk.)

Art. LIBELLES

CHAPITRE 51.

511.01 Rémunérations du personnel définitif:
al Salaires et traitements •.. . ..
bI Allocations familiales ... . ..

02 Rémunérations du personnel de complé-
ment. - Salaires et traitements '"

03 Charites de pensions. - Compléments ..•
04 Charges sociales dérivant de la législation

sociale. - Part patronale ..• ... . .•
OS Charges sociales extra-légales, - Inter-

vention patronale: •.• ... ... ..• .,.
06 !ic:rvicl:' social... ... ..• •.• ..• ••.
07 Formation professionne:lle: (polir mémoire)
10 t1onor3irci forfaitaires.. •.• •.• •.• •••

512.01 Admininr:ncun •• ..• ••• ••• ••• •••
02 Commiuair&:,1 •.• •.. ,.. .., ,.. .,.
0,1 Orltólllt"i de: contrbl" de I·fr.u .. , .,. •.•
O.f h'ai. de: re:prétcnt.'lfion cr de: d~l3cc:mc:nts

513.01 RcPrdcnfation
02 Di"lacenJe11fs

Totaux pour Je chapitre SI.

CH.O\PITRE 52.

521.01 Lovers des locaux et chaq;es complémeD-
uites... ..• •.• '" ..• •.. •••

03 Entretien et réparation dts locaux ..•
04 Entretien cr '~aration :

al Mat~riel cr mobilier .•• •.• •••
b) Véhicules automoteurs ,., ••,
c) Consommation des véhicules

OS Assurances •• ••• •••
06 ImPÔts et taxes •.. . .•
07 Divers:

a) Combustibles ..•
b) ~c électrique
c) Eau
dl Gaz .•.•.••..

09 Divers .•• •.• ••• •.•

522.01 Frais de burau ~éralcmenr quelconques:
a) Fournitures de bureau •••
b) AffranchWc:n1enr courtier _
c) Téléphone et télégraphe: ..•
tl) Documentation •.. ••• . .•
c) Cotisations diverses •.• ...
f) Pourboires et étrennes ..•
.Il) Perir matériel de bureau ...
bl Frais de banque cr C.C.P .•.
,) Divers ..• •.• •.. .,.

.)23.01 Plans er cahiers des charges
02 Publications périodiques •..

514.01 Frais d'avocats

525.01 Intérêts sur emprunts à long terme: ..•

02 Frais financiers ... ... ... . .•
03 Intérêts sur emprunts à court terme

526.04 Indemnités diverses à des riers •..
OS Frais de mécanographie ... . .•

Totaux pour le chapitre 52.

1975
par article

1974

prévues

1973

per artikel uoorziene werkeliike

réelles

899 ï20
62017

64530
500

82313

100
1800

400

400
5

2200470

650
44943

1158070

11300
llS0

2000
7200

IS 400
9000

75000

500
800
125
100

2 ooo

3000
750

2000
400

1250
1

200
200
500
700

2200

611 000

35000
75000

450
40000

897626

552000
40300

90500
500

60500

3200
1700

450

530
28800

779475

10300
2750

2300
18000
10400
10000
70000

350
800

SO
75

2000

3000
650

1000
300

1000
1

800
200
400

600
1800

300

555000

30000
60000

250
35000

817306

498944
40280

87555

400
5155

435

61017

3235
1019

231
367

5
131
377

246
27927

721333

7581
755

743
5032
9269
6440

53848

308
645
47
72

483

2212
512

1000
210
75S

26
99

274

396
1139

lSO

496308

13 010
57896

298
25 409

684819

5. UITGAVEN.

TEKSTEN

HOOFDSTUK 51.

Art.

Bezoldigingen van her kaderpersoneel e 511.01
al Wedden en lonen.
bl Gezinsvergoedingen,

Bezoldigingen van het aanvullend perso- 02
neel, - Wedden en lonen.

Lasren van pensioenen, - Complementen 03
Sociale lasten voortspruirend uit de sociale 04

wetgeving, - Patroonsaandeel.
Exrra-wetteliike sociale lasten, - Patro- OS

nale tussenkomst,
Sociale dienst ... ... ... ..• 06
Beroepsvormina (pro memorie] 07
Forfaitaire erelonen ..• •.. .., 10

Beheerders ... ..• •.. ... •.•
Commissarissen •.• •.• '" •..
Conrroleoreanen van de Staat .•.
Representatie- en reiskosren •...

Representarie
Verplaarsingen

Totalen voor hoofdstuk St.

HOOFDSTUK 52.

Huur lokalen en biikomende lasten .•
Onderhoud en herstelling der lokalen
Onderhoud en herstei:

al Materieel en meabilair.
bI Mororvoertuigen.
c) Verbruik der voertuigen,

Vereekeringen
Belasnngen _ ••. •..
Diversen ... •.• •.•

al Brandstoffen.
bl Elektrische energie,
cl Water.
dl Gas.

Diversen

Allerhande bureaukosten e
al Bureaubenodiedheden.
b) Frankeerkosren,
cl Telefoon en telegraaf,
ti) Dokumentatie,
el Diverse biidragen,
f) Drinkaeld en nieuwjaarsfooien.
~) Klein bureaumarerieel •
bl Bank en P.C.R.-kosten.
r) Diversen.

Plans en lasrenkohieren
Periodieke publikaties ..

49 Advokaatskosten ... •..

Inreresren verschuldigd voor
lange œrmiin,

Financiële kosren ..
Inreresren verschuldigd voor

korte termiin,

512.01
02
03
04

513.01
02

521.01
03
04

os
06
07

09

522.01

523.01
02

524.01

leningen op

leningen op 525.01

02
03

Diverse vergoedingen aan derden
Kosren van de rnechanografie ...

Totalen voor hoofdstuk 52.

526.04
OS



[ 17 ] 4-XXI (1974-1975) - N. 1.

5. DEPENSES. (En milliers de francs. - III duizendtallen IrLIlIk.) 5. UITGAVEN.

Art. LIBELLES
-----1

par article

per artikel

CHAPITRE 53.

530.01 Dépenses d'exploitation: ... ... ... . ..
al proprement dites
bl résultant des travaux en régie ...

5J1.06 Magasins, emballages, etc.

5J3.01 Masse d'habillement du personnel ...
C12 Dépenses de transferts ...
OJ Frais du laboratoire ... . ..
04 Frais de l'atelier de réparation de comp-

teurs '" ... ... ... ... ...
OS Dépenses à charge du Fonds de respon-

sabilité civile •.• ..• •.• •.• •••
06 T.V.A. sur factures '" ... ... ... ...

Totaux pour le chapitre S3.

CHAPn'RE 54.

HO.OI Pensions et r~;astural1'e :
.a) ItclliiollS ••• ••• ••• •••
bI Ré,lIlisurancc ..•... •.• •.• •••

OZ Rembourlt1nent ~ ",mmes retenues sur
traitements et s:olaires ..• ..• •.• •.•

540.03 Remboursement du coût des traaux à
char~ de l'Etat ..• ..• •.• •••

04 T.V.A. due à l'Erat... ... ..• ...
T OlaUS pour le chapitR S.f.

CH.o\PITRE SS.

550.01 Bátiments. - Rciseaux. - Terrains. -
Jmmeubles:
Crédiu d'enltól~mcnt ..• .•• ... . .•
a) Acquisitions proprement dices pour

le premier l-ublissement... ••• . ..
b) Rl-suJunt des travaux en ~e •.•

e) Acquisitions aurres que pour le pre-
mier établissement •.• ••. •.. ,••

02 Mobilier ••. .,. •••
OJ ~tachines ••, ••• '"
04 Marériel
OS Véhicules aut~~o'biles"~

Totaux pour le mpitte 55.

CHAPITRE 56,

560.01
03OS
06
09

Amonissements d'emprunts
Remboursements d'avances c, '"

Consolidation fonds de réserve
Placements divers.. ... '" ..• ... ...
Remboursement :lprès décompte du solde

des provisions versées pour réalisation
de tr:lvaux ..

561.01 Achar de titres

Totaux pour le chapitre 56.

1975

230000
18000

150000

6000
155146

3000
5000

5000
160000

732146

39 )00
10650

2000

378000
120000

549950

1007000

888000
102000

50 (J()()
6000
2000
5000

20000

1974

prévues

voorzicne

180000
18000

170000

4000
98000
2500
5000

3500
140000

621000

3.l000
8800

1500

492986
112000

648286

(915000)

1000000
85000

35000
3000
3000
4000

14000

1073000 1144 000

425000
.lOOO

HOOIIO
1000()O

.1C1000

5000

713 ono

3-10000
.• (lOO

7.l (MIO
100000

12000

50ClO

.B6000

1973

réelles

werkelijke

248707
8018

141296

1411
103252

860
1114

3355

508013

24027
8549

1972

191949

226.f97

(915000)

6427ID
95046

34160
3677

758
3831

17 ••.•J

797735

304 0-19
1191

21.U.l
25 167

22681

37-1121

TEKSTEN

HOOFDSTUK 53.

Art.

Exploitarieuitgaven : 530.01
al eigenliike:
hl voonvloeiend uit werken in eigen

beheer,

Magaziinen, verpakkingen, enz.

Kledingsfonds van het personeel
Uirgaven van overdrachren ; ..,
Laboraroriumkosten ... ... ... ... . ..
Kosten der herstelwerkplaatsen voor

warermeters,
Uirgaven ten laste van her Fonds voor

burgerliike aansprakelijkheid,
B.T.W. op fakturen ... ..• ... ... ...

Totalen voor hoofdstuk 53,

HOOFDSTUK 54.

531.06

5J3.01
02
03
04

OS
06

Pensioenen en herverzekering e 540.01
al Pensioenen .
bI Herverzekering,

Terugbetaling van bedragen :u~C'uden 02
op wedden en lonen,

Terugbetaling onkosten voor werken ten 540.03
lasre van de Sraar,

B.T.W, verschuldigd aan de Staat ... D4

Totalen voor hoofdstuk S4.

HOOFDSTUK 55.

Gebouwen. - Netten, - Terrein. 550.01
Onroerende ~oederen :
Vasde~n~kmlieœn.
a) A:lnkopen uitsluitend voor de eerste

aanJCjt.
bl Voonvloeiend uit werken in eigen

bebeer,
c) Aankopen. andere dan voor eerste

aanleg,
Roerende goederen 02
Machines 03
Materieel 04
Autovoertui~en ... OS

ToraJen voor hoofdstuk SS.

HOOFDSTUK 56.

Deleingen van leningen ... ...
T"rtIl:bcralingen van voorschotten
( .onsolidarie reservefondsen
Diverse bcll."l:tl:Ïngen ... ... ... ..• . ..
Teru::hc:taling na afrekc:nin~ van het saldo

der l'fOnSICS gesrort voor uirvoenng
' ', 11\ werken.

560.01
03
OS
06
09

Aaukoop "an rirels •.•

Toralcn voor hoofdstuk 56.

... ... ... 561.01



4-XXI (1974-1975) - N. 1. [ 18 ]

5. DEPENSES. (En miIliers de francs. - ln duizendtallen frank.) 5. UITGAVEN.

1975 1974 1973

Art. LIBELLES par article prévues réelles TEKSTEN Art.

per artikel uoorziene werkelijke

CHAPITRE 57. HOOFDSTUK 57.

570.01 Dividendes à l'Etat et aux communes

Totaux pour le chapitre 57.

Totaux pour les dépenses propres.

355000

355000

5478792

330000 349253

330000 349253

4876067 3 661771

Dividenden aan de Staat en de gemeenten 570.01

Totalen voor hoofdstuk 57.

Totalen voor eigen uitgaven,

CHAPITRE 59.
(Dépenses pour ordre.}

HOOFDSTUK 59.
(Uitgauen uoor order.)

590.01 Cautions de 200 francs par raccordement
02 Provisions pour compteurs placés en

chantiers ._. ... ... ... ... '" ...
04 Provisions pour consommation d'eau à

facturer ... ... . ..
JO Fonds en soutfrance . ..

Totaux pour le chapitre 59.

Totaux Rénir.1UX pour les dépenses.

500

4000

2000
20000

500 293
1013

1239
3144

Waarborgsommen van 200 frank per aan- 590.01
sluiting.

Provisies voor warermeters geplaatst op 02
werven,

Provisies voor te facrureren waterverbruik. 04
Liggende gelden ... ... ... •.. •.. ... 10

Totalen voor hoofdstuk 59.

4000

2000
20000

26 500 26 500 5 689

5 SOS292 4 902567 3 667 460 Algemene totalen voor de uitgaven.

l..1 différtnce entre les rcccnes cl d~pc:nsc:sbudg.!r.1ires n'est en ré.1lité
qu':lppJrenlc puitquc ks l"\!;lhl.1lions ne sont nées que sur des
o~ro1lionl o11.1nl dt, rcut,ions avec des liers, éliminant :linsi les
mouvemeni'" interne", qui concernent 13 formation de valeurs patrimo-
niales et 1:1 cOIlSlirurion des différents fonds.

Het schijnbare verschil russen de budgerraire ontvangsten en uirgaven
bestaar in werkeliikheid nier. De rarningen slaan immers slechts terug
op verrichtingen die voortvloeien uit de berrckkingen met derden, met
uitsluiting dus van de interne bewegingen die namelijk betrekking
bebben op de vorming van vermogenswaarden en de samenstelling der
diverse fondsen,


